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SCHUYLER J. RUMSEY
Philatelic Auctions, Inc.

47 Kearny St., Suite 500

San Francisco, CA 94108, USA

Telephone: 415-781-5127 Fax: 415-781-5128

E-mail: srumsey@rumseyauctions.com

Catalogs, Internet Bidding and Resources at our Website: www.rumseyauctions.com

Catalog Price $20

Presale Viewing: By appointment only in our offices, circumstances permitting

Live auction bidding via Stamp Auction Network (www.stampauctionnetwork.com)

There will be no floor attendance for this sale. 

The Fall Sale

Public Auction No. 94

First Session: Monday, December 14, 2020 at 9:00 AM

Second Session: Tuesday, December 15, 2020 at 9:00 AM

Third Session: Wednesday, December 16, 2020 at 9:00 AM

Fourth Session: Thursday, December 17, 2020 at 9:00 AM



2

The Rumsey Auction Team

Bidding Increments

$10-$300 . . . . . . . . . . . . . . . . . $10

$300-$750 . . . . . . . . . . . . . . . . $25

$750-$1,500 . . . . . . . . . . . . . . . $50

$1,500-$3,000 . . . . . . . . . . . . . $100

$3,000-$7,500 . . . . . . . . . . . . . $250

$7,500-$15,000 . . . . . . . . . . . . . $500

$15,000-$30,000 . . . . . . . . . . . $1,000

$30,000-$75,000 . . . . . . . . . . . $2,500

$75,000-$150,000 . . . . . . . . . . $5,000

Over $150,000 . . . Auctioneer’s discretion

Recommended Auction Agents

Charles E. Cwiakala
1527 S. Fairview Avenue
Park Ridge, IL 60068-5211
Tel./Fax: (847) 823-8747
Email: CECwiakala@aol.com

Jochen Heddergott
Bauerstrasse 9
D-8000 München 40
Germany
Tel: (089) 272-1683
Fax: (089) 272-1685
Email: mail@philagent.com

Frank Mandel
P.O. Box 157
New York, NY 10014
Tel: (212) 675-0819
Fax: (212) 366-6462
Email: busybird1@me.com

Nick Martin
Angel House, Station Road
Lincolnshire PE20 2JH
United Kingdom
Tel: (44) 120 546-0968
Cell: (44) 0770 376-6477

Purser and Associates
P.O. Box 369
Bronxville, N.Y. 10708
Tel: (857) 928-5140
Fax: (781) 658-2567
Email: info@pursers.com

Trevor Chinery
9 St. Laurence Way, Stanwick
Northamptonshire NN9 6QS
England
Tel: (044) 1205 330 026 
Fax: (044) 1933 622 808
Email: TrevorTrilogy@aol.com

Giacomo Bottacchi
Via Filli Bronzetti 21
Milano 20129
Italy
Tel: (02) 718-023
Fax: (02) 738-4439
Email: gbstamps@iol.it

Symbols

** Mint (never hinged)

* Mint (hinged)

(*) Mint (no gum/regummed)

o Used

o Block

* Cover

(*) Cover Front

B Booklet or Booklet Pane

E Essay

P Proof

S Specimen

// Incomplete Set

s On Piece

Grading and Condition

Superb Extraordinary item in the finest condition.

Extremely Fine Outstanding and exceptional quality.

Very Fine Choice, first-class condition.

Fine-Very Fine (F-VF) Stamp or cover in sound condition; if a stamp, it is slightly less well-centered than Very Fine but
better centered than Fine.

Fine Sound in all respects. Perforated stamps will have the designs clear of the perforations; the designs 
of imperforate stamps will not be cut in to any significant degree.

Very Good (VG) Imperfect centering (stamps) or poor general appearance.

Any stamp faults such as a thin spot, tear, crease etc., will be described at all times. Postally used covers should be expected to have the
normal degree of wear associated with them and this wear is not grounds for return. The grade of a cover is independent of the grade of the
stamps on it. Covers from the famous Carroll-Hoy correspondence will normally have a small unobtrusive staple hole. In lots containing
several items, degrees of condition denote the overwhelming average and examples above and below such condition can be expected.

Matthew W. Kewriga

Vice President

Scott Wieduwilt

Vice President

Schuyler J. Rumsey

President



3

Terms of Sale
Bidding

I. All bids (whether by floor bidders, mail bidders, or telephone bidders)

will have a premium of 15% added to the auction sale price.

II. All bids are per lot as numbered in the catalog unless otherwise

announced by the auctioneer at the time of sale. The right is reserved to withdraw

any lot prior to sale, to divide a lot, or to group two or more lots, or to act on behalf of

the seller. Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. will execute bidding

instructions on behalf of clients, but will not be responsible for any errors in the

execution of such bids. Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. is not liable for

bidding errors related to live auction internet bidding and/or the loss of internet

connection during the live auction.

III. The highest bidder shall prevail; lots are sold at one increment over the

second highest bid. Should any dispute arise between bidders, the decision of the

auctioneer as to the successful bidder and the reoffering or resale of the lot under

dispute shall rest entirely on the judgment of the auctioneer. The auctioneer shall

regulate the bidding and reserve the right to refuse any bid believed by him not to be

made in good faith.

IV. Consignor has and retains the right to bid personally, or by his duly

appointed agent, through the auctioneer, unless the sale is advertised and announced 

as one restricting such bidding by consignors or their agents.

Payments of Purchases

V. FLOOR BIDDERS. Floor bidders shall furnish the auctioneer their

names and addresses prior to bidding on any lot. The name and address of the buyer

of each lot shall be registered with the auction house following the sale of each lot.

Payment of the whole purchase price shall be made by the floor buyer in such

manner as the auctioneer may determine. Special credit arrangements must be made

prior to the sale.

VI. MAIL BIDDERS. A successful mail bidder will be notified of lots

purchased and must remit payment before the lots are sent. Auction bills are due and

payable upon receipt of notification. If buyer's payment is not received within ten

(10) days, Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc. may resell all lots without

notice. Any and all losses incurred as a result of resale will be passed on to the

defaulting buyer. Cost of postage, registration, etc. will be charged to buyer. Proof

by the auctioneer of receipt of sending at the advised address shall constitute

delivery.

VII. DIRECT DRAFTS/TRANSFERS. A successful mail bidder known to

us may contact our office at (415) 781-5127 for the information necessary to pay

directly into the vendor bank account. Any additional charges resulting from

processing payments by this method shall be borne by the buyer. Method of

payment should be noted on the bid sheet.

VIII. Title shall not pass to the buyer until full payment is received by

Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc.

IX. All of our lots are sold as genuine. Lots accompanied by recent (within 5

years of sale date) expert certificates are sold “as is” based on the description in the

certificate. The aforementioned expertized lots may not be returned under any

circumstances including those instances in which subsequent certificates yield

conflicting opinions. The accepted authorities for U.S. stamps are the Philatelic

Foundation (P.F.), the Philatelic Stamp Authentication and Grading, Inc. (P.S.A.G.) 

and the Professional Stamp Expertizing Committee (P.S.E.), however we do not

accept “graded certificates”, nor do we accept “encased” certified items. 

X. The Auctioneer must be notified within 5 business days from the date of

the auction of any request to place a lot on extension for expertising. All extensions

must be paid in full, in advance. There will be no exceptions and no lots may be

returned under any circumstances if this term has not been strictly followed.  

XI. All lots on extension must be submitted for expertising by the auctioneer

exclusively. Each lot is sold as genuine, except those described “as is”, but when, in

the opinion of a competent authority acceptable to Schuyler J. Rumsey Philatelic

Auctions, Inc., the lot is declared otherwise, the purchase price will be refunded in

full. The lot must be received by Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions, Inc. within 

a period of 21 days from the date of auction. Expenses incurred for purposes of

expertising shall be borne by the purchaser except where the lot is found by said

competent authority to be materially not as described, in which case the consignor

will be responsible for expertising costs incurred. Proof of the inability of said

competent authority to express a definite opinion is not grounds for return of an

item.

XII. Any lot, description of which is incorrect, is returnable (A) within three

(3) days of receipt and (B) if received by Schuyler J. Rumsey Philatelic Auctions,

Inc. within twenty-one (21) days from the date of the auction. All disputed lots must

be returned intact, in the condition received; no adjustments will be made. The

following lots are not returnable: lots containing ten (10) or more items; lots from

purchasers OR THEIR AGENTS who had the opportunity to examine them before

the auction;  items described as having defects or of a quality standard “Very Good”

(V.G.) or below; lots with disputed centering or margins when the item is

photographed; lots described “as is”.

XIII. JURISDICTION. In the event of any dispute between the auctioneer and 

bidders, or between any parties requesting inspection of any of the lots and the

auctioneer, or between persons offering their lots to be auctioned and the auctioneer, 

the jurisdiction over the dispute shall be in the City and County of San Francisco,

State of California. 

XIV. In the event of any dispute, the prevailing party shall be entitled to court

costs and reasonable attorney's fees. 

XV. The California State Sales Tax - or that of another state as ordered by the

laws of such a state (as appropriate) - is payable by buyers liable to tax. See below.

Sales Tax

XVI. THE PLACING OF A BID SHALL CONSTITUTE ACCEPTANCE

OF THE FOREGOING TERMS OF SALE.

 This sale will be held in California and the buyer will be liable for any

applicable sales tax for this auction. Any lots purchased by buyers in

California or that of another state as ordered by the laws of such a state are

subject to State Sales Tax unless:

1.)  You have a verifiable resale license number, which  must be on file with

us prior to the Auction.

OR

2.)  You are not a California resident or that of another state as ordered by the

laws of such a state are subject to State Sales Tax and your lots are being

shipped to your out-of-state or out-of country mailing address.
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Additional Auction Information

Due to the coronavirus outbreak, Rumsey Auctions has taken additional measures to continue operating and, more
importantly, to protect the health of our clients and staff.

Auctions and Bidding: We will continue to run “live” auctions using Stamp Auction Network for online bidding.
Public attendance will not be permitted. As most of our bidders have been using the internet, telephone, book bids and
agents in recent years, this change should have no impact on our auction..

Viewing: There will be postal viewing and on-premises viewing by appointment only, circumstances permitting. We
will make every effort to provide additional scans by request for group and collection lots in this auction to enable clients
to properly value all lots in this auction.

Payments: We continue to accept all forms of payment including paper checks, credit cards, Paypal and wire transfers,
each with corresponding fees.  If you have any questions about payment, please contact us at the office.

Shipment of Material: We will ship lots as soon as possible after the auction or payment. We ask for your patience and
cooperation with this process due to the continuing extenuating circumstances.

Extensions: Lots for certification by The Philatelic Foundation, Professional Stamp Experts or other expert
committees will be done as expeditiously as possible and will be submitted only by Rumsey Auctions as per our Terms of 
Sale.
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United States Postal History

California Postal History

Clipper Cards

1 * “Centaur” Winsor’s Regular Line Clipper Card, multicolored
design on glazed enamel stock (170x107mm) printed by Watson’s
Press of Boston showing Centaur, card promoting “The Splendid,
New, Extreme, Clipper Ship”; corner wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

A RARE CLIPPER CARD FOR THE “CENTAUR” OF THE
WINSOR’S REGULAR LINE FOR SAN FRANCISCO.

2 * “Com. T.H. Allen”, Sutton & Co.’s Dispatch Line Clipper
Card, red and gold leaf ad design on violet glazed enamel stock
(146x90mm) with flag showing Bee Hive, card promoting “ The
Elegant A 1 First-Class Clipper Ship”, strong colors; upper left
corner crease, otherwise Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

AN EXTREMELY RARE EXAMPLE OF THE “COM. T. H.
ALLEN” CLIPPER CARD.

3 * “Gen. Washington” Commercial Line Clipper Card, red on
green stock (128x92mm) printed by Fairbanks & Glessner Cheap
Card Printers showing George Washington and Clipper Ship
images, card promoting “The Well-Known, Favorite, and Very
Fast Canton Ship”; some stains, Fine appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

4 * “Gov. Morton” Coleman’s California Line Clipper Card,
multicolored design on glazed enamel stock (102x166mm) printed
by Nesbitt & Co. showing Indian and Plymouth Rock scene with
Mayflower and Clipper ships in background, card promoting “The
A 1 Extreme Clipper Ship”; rub at bottom edge, otherwise Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

A BEAUTIFUL CLIPPER CARD FOR THE “GOV. MORTON”
OF COLEMAN’S CALIFORNIA LINE FOR SAN FRANCISCO.

5 * “Helen Angier” George D. Sutton’s Clipper Line Clipper
Card, multicolored design on glazed enamel stock (166x103mm)
printed by Nesbitt & Co. showing Lady in evening dress, card
promoting “The Very Popular A 1 Clipper”; some slight edge
enamel oxidizing and enamel loss on back, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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6 * “Polynesia” Merchants’ Express Line Clipper Card,
multicolored ad and design on glazed enamel stock (103x166mm)
printed by Nesbitt & Co., with illustration of Ship Flag, card
promoting “The Elegant and Popular Clipper Ship”; light corner
wear, Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

A CHOICE CLIPPER CARD FOR THE “POLYNESIA” OF THE
MERCHANTS’ EXPRESS LINE.

7 Star Line For New York Direct Clipper Card, blue and black ad
and design on glazed enamel stock (85x139mm) printed by Francis
Hart & Co. N.Y., with illustration of Star Line Flag and Steamship,
card promoting First Class U.S. Mail Steamships between
Savannah and New York; slight soiling, Very Fine (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

8 “Thacher Magoun” Glidden & Williams’ Line Clipper Card,
red and bronze ad and design on glazed enamel stock (89x152mm)
printed by Watson’s Press of Boston, with illustration of Glidden & 
Williams’ Flag, card promoting “The Magnificent Extreme Clipper 
Ship”; minor corner wear, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

California Illustrated Covers

9 * Commercial Hotel, San Francisco, Cal., black and blue allover
illustrated ad design showing Alaska Map, franked with 2¢ Bureau
(flaws) tied by 1898 San Francisco machine postmark, reverse with
photograph image of “Group of Yukon Miners who arrived on
Steamer Excelsior, Sept. 15th, 1897”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

10 * Metropolitan Hotel, San Francisco, blue illustrated hotel view
corner card on cover to Washington D.C., franked with 1857, 10¢
green, type V tied by “San Francisco, Cal., May 1, 1861” cds, Very 
Fine and choice. 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

11 * San Francisco Chronicle Building, illustrated building ad design
on registered lemon cover bearing G.B. Turkish Empire, 1887
40p on 2½d violet/blue (4) vertical pair, tied by “R” registry
ovals, matching “British Post Office, Constantinople, AP 29 89”
cds return to the San Francisco Chronicle, red Registered London
(5.3) transit oval, New York (5.13) transit backstamp; couple small
edge tears, otherwise Very Fine and rare use from the British
Levant. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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12 * San Francisco Illustrated Map Covers, 1901-15, group of six
covers bearing allover map designs on reverse, two S.F. area maps
and others showing downtown street maps, companies include
Fulton Iron Work (two similar), Fulton Engineering & Ship
Building Works, Cribben & Sexton Co., Rudgear-Merle Co. and
Hale’s California Stores, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

13 * San Francisco View & Poppy Illustrated Covers, 1903-05,
matching set of three covers with different views; views including
“City Hall”, “Golden Gate” and “Mission Dolores”, one with
matching enclosure showing an additional three views; each frank
with 2¢, two with machine cancel and one with R.P.O. duplex,
Very Fine, a lovely trio.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

California Fairs & Carnivals

14 * La Fiesta de Los Angeles, Carnival Season 1895, multicolored
design showing Horse Drawn Angelic Float Scene and Natick
House ad, on cover franked with 2¢ Bureau tied by 1895 Los
Angeles, Cal. duplex postmark, Extremely Fine, a choice early
carnival cover.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

15 * La Fiesta de Los Angeles, Carnival Season 1895, multicolored
design showing Parade Procession, on cover franked with 2¢
Bureau tied by duplex postmark; small scuff in address panel,
otherwise Very Fine, a rare design and arguably the most beautiful 
design of the series.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

16 * La Fiesta de Los Angeles, April 22 to 25, 1896, group of three
different designs, each franked with 2¢ Bureau and tied by 1896
Los Angeles duplex postmark; designs include Ethic Diverse
Group Among Ribbon and Floral Motifs with multicolored
lettering, multicolored Angel With Scepter Holding Drapery,
and Clown Motif design in yellow, each in choice hand-picked
condition, Extremely Fine, a tough trio so nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

17 * La Fiesta de Los Angeles, Carnival Season April 22nd to 25th,
1896, multicolored Angel, Knight and Flags allover type design
on cover franked with 2¢ Bureau tied by Pasadena duplex
postmark, with original enclosure on matching design letterhead,
Very Fine and choice, a rare matching cover and letterhead
combination.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

18 * La Fiesta de Los Angeles, April 20th to 24th, 1897, group of six
different designs, each franked with 2¢ Bureau and most tied by
1897 Los Angeles machine postmark (one with duplex); designs
include Troubadour with Mask on Horse, Queen on Throne
with Cherubs Playing Musical Instruments, Girl in Holiday
Dress and Banners, Horseback Cowboy with Lasso, 1897
Shield and Poppies, and Decorative Women in Mask Floral
Motif, each in choice hand-picked condition, Extremely Fine, a
wonderful 1897 La Fiesta group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

19 * La Fiesta de Los Angeles Carnival Covers, group of 27 covers
and 6 post cards, 1895-1906; 1895 covers including the oversized
multicolored design showing Parade Procession design with
matching enclosure, additional program guide of 1895, thee
different 1896 designs including color and corner card variety, one
with matching enclosure, six different 1897 designs with variety,
1901 design with McKinley portrait “Our Guest”, etc., post cards
including two different carnival promotion designs, generally
F.-V.F. with better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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20 */o* Portola and Admission Day Festival Covers and Cards, group
of 10 items; includes 1909 Portola label tied on reverse of cover and 
1910 Admission Day label on reverse of cover, 1911 cover to
Germany with multicolored ornate addressing and female portrait
of 1909 Portola label incorporated with snake on reverse, others
Portola Festival post cards including two real photo, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

21 * Sacramento Illustrated Fair & Carnival Covers, group of 21
covers and post card, mostly multicolored illustrations; includes
California State Fair with early 1892 allover view, 1899 and 1910
(two different, one showing Glen Curtis Aeroplane), Electric
Carnival for 1895 and 1903 (three, two with similar designs in
different colors), 1910 Fiesta of the Dawn of Gold showing
Bucking Horse & Cowboy on cover and a postcard, Sacramento
Street Fair for 1900, 1901 (three similar with different corner cards) 
and two 1902 designs (three similar with different corner cards)
and the N.S.G.W. Carnival for 1904 and two 1905 designs (two
similar with different corner cards); few small flaws, generally
F.-V.F. with most better, a nice group with many scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

22 * San Francisco Fair & Exposition Covers, 1898-1904, group of
six covers; includes 1898 Golden Jubilee Mining Fair, 1898 Celtic
Union’s Irish Fair, 1899 I.O.O.F. Golden Jubilee Celebration, 1900 
Semi-Centennial Admission Day Celebration, 1901 California
Fifth International Convention of the Epworth League, 1904 San
Francisco Pure Food and Industrial Exposition; some flaws,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

23 * San Jose Illustrated Fair & Carnival Covers, group of 14 mostly
multicolored illustrated covers; includes the N.S.G.W.
Celebrations for 1907 & 1909, two 1899 Inauguration Day designs
with different corner cards, 4th of July Celebrations for 1907, 1909
and 1914, Carnival of Roses for 1896 (three different designs) and
1910 (two different), and the 1916 California Round-Up; few with
flaws, generally F.-V.F. or better, a nice group with many scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

24 * Tournament of Roses, New Year’s at Pasadena (1898), two
different multicolored designs; with blue green & yellow Women
and Roses design and multicolored Prince, Women & Crown
Amid Roses design, both franked with 2¢ Bureau tied by Pasadena
duplex postmark; trivial edge issues, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

25 * Tournament of Roses, New Year’s at Pasadena (1899), green
and red design showing Women & Roses with California
Cycleway Co. corner card below, on cover franked with 2¢ Bureau
tied by Pasadena duplex postmark; hint clip stain at left, otherwise
Extremely Fine, choice so nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

26 * Tournament of Roses, Pasadena, Cal., January 1st, 1902, two
covers with different designs; an allover orange and green
Decorated Carriage design bordered with wreath of flowers,
crown and flower decorated man in the bottom corners, other a red,
green and gold fancy lettering design showing Roses, both franked
with 2¢ Bureau tied by Pasadena flag machine cancel, Extremely
Fine, an exceptional 1902 duo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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1894 California Midwinter Fair

27 * 1894 California Midwinter Fair Tickets, wonderful collection of 
tickets comprising the set of 4 engraved tickets by Crocker Co.;
July th 1894 San Francisco Day ticket souvenir card and additional
“Coupon, Admit Bearer” stub; “Alameda Day” special ticket,
“Dept. of Concessions, 25 Cents” ticket; two Southern Pacific
Company “Individual Ticket” each with blue “So. Pac. Co., San
Francisco., June 5, 1894” double-circle datestamp on front and
“So. Pac. Co., Roseburg, May 6 1894” backstamp; and also
includes a playing card with the Midwinter Fair seal; some flaws,
F.-V.F. and remarkable group of fair tickets. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

28 * 1894 California Midwinter Fair Complimentary Ticket,
printed letter from the Office of the Director General H. de Young
to J.W. Scott of Chicago sending a complimentary card of
admission to the Exposition, accompanied by Crocker Co.
engraved “Eureka” ticket; ticket with light toning, otherwise Very
Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

29 * 1894 California Midwinter International Exposition Postcards 
(Megson GC10), a wonderful complete set of 9 used multicolor
Exposition postcards showing various views of the Exposition,
each bearing 1¢ Columbian (230) tied by “San Francisco, Cal.”
1894 machine cancel to France, cards printed by Schmidt L & L
Co., Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONAL USED SET OF THE RARE 1894
CALIFORNIA MIDWINTER SCHMIDT POST CARDS.

30 * 1894 California Midwinter Fair Post Cards, group of 6 used
multicolor designs comprising Administration and Agriculture &
Horticulture buildings plus portrait of De Young (2), Bear & Cairo
St (1), Firth Wheel and Mfg. & Liberal Arts (1), Bird’s Eye View
and Mechanical Arts (1), and Electric Tower and Fine &
Decorative Arts (1), one sent to Switzerland, rest local or domestic;
small faults, F.-V.F. and scarce group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

31 * 1894 California Midwinter Fair Advertising, better group of 9
different advertising covers from various vendors and local
merchants including Horn & Co. Importers of Fine Cigars, Cook &
Co. Crockery & Glassware Importers, Haas Brothers Importers,
Greenebaum Weil & Michaels Men’s Furnishing Goods, Sanborn
Vail & Co., H.S. Corker Co. Stationers and Printers, Petaluma
Incubator Co., etc.; few small flaws, a Very Fine and rare large
group of Midwinter Fair Expo advertising. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

32 * 1894 California Midwinter Fair, lovely exposition advertising
design showing Palm Trees and Mountains, “Kingsley-Barnes &
Neuner Co. Printers Binders, Los Angeles” imprint on cover
bearing 2¢ Columbian (231) tied by “Los Angeles, Cal. Feb 20”
duplex to Fresno Cal., F.-V.F. and scarce Midwinter Fair Expo
ad cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

33 * 1894 California Midwinter Fair, lovely green illustrated
exposition design showing Golden Gate Park Fair Grounds,
California Bear and the Golden Gate on cover bearing 5¢
Columbian (234) tied by “San Francisco, Cal. Feb 12 ‘94” duplex
to Bedford, England, Very Fine and scarce expo design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

34 * Midwinter Fair Sta., S.F., Cal. Mar 18 ‘94, cds duplexed with
numeral “1” barred oval ties 5¢ chocolate (223) on illustrated
“Asst. Director General in Charge of Foreign Department” corner
card cover to Germany; light vertical cover fold, Very Fine and
rare foreign mail use. 
Bomar No. SF94-01. . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

35 * Midwinter Fair Sta., S.F., Cal. Mar 23 ‘94, cds duplexed with
barred oval cancels 5¢ Columbian (U349) entire with wonderful
“Offices of Executive Committee” California Midwinter
International Exposition advertising design to local city address,
Very Fine and scarce. 
Bomar No. SF94-01. . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

36 * Midwinter Fair Sta., S.F., Cal. Jun 22 ‘94, clear strike of cds
duplexed with barred “1” oval cancels 2¢ green entire with
wonderful “Offices of Executive Committee” California
Midwinter International Exposition advertising design to local city
address, Very Fine and choice. 
Bomar No. SF94-01. . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

The advertising text was apparently made for a slightly larger
envelope, like the 2¢ Columbian entire, and in this cases illegally
impinges on the 2¢ indicia.

37 * Midwinter Fair Sta., S.F. Cal., Rec’d, Mar 25 ‘94, two strikes of
this rare cds on reverse of 1894 cover from Turkey bearing on
reverse 20p pink (96) pair tied by partial cds, addressed to the
“Oriental Village, M W.F. Ex.” in San Francisco, Cal.; small flaws
including small part of flap missing, F.-V.F. and rare marking,
One of less than 10 recorded strikes.
Bomar No. SF94-03. . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

38 * Drexel, Sather & Church, Bankers, San Francisco, green
embossed cameo corner card on cover to Sonora, “San Francisco,
Cal., Aug 8” cds and matching “5” rate handstamp, Very Fine and
choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

39 */o* Panama Pacific International Exposition Post Cards, 14
different multicolored cards (one used); each with wonderful
lithographic designs with various allegorical designs and view; few 
minor flaws, generally Very Fine, many very scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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40 * (Alameda) Alavarado, Cal., Mar 11, clear cds (ALA-370, R3) on
cover to Dutch Flat, franked with manuscript canceled 1857, 3¢
dull red, forwarded to Forest Hill with “Dutch Flat, Cal., Apr 9”
cds (PLA-1380) and manuscript “Ford 3 cts” rating, Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

41 * (Alameda) Contra Costa, Cal., Feb 28, manuscript postmark
(COC-1080, R5) on 1852 cover to Candor, N.Y., with manuscript
“Paid 6” rating and receiving docketing below, Very Fine, a rare
early Alameda county usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

42 * (Alameda) Midway, Cal., Nov. 4 - 95, straight line postmark with
manuscript date on fresh cover to Stockton, franked with 1¢ Bureau 
pair tied by matching fancy star in circle handstamps, receiving
backstamp, Extremely Fine, a “provisional” style postmark that is
unlisted in Williams, very rare and quite possibly unique first
handstamp postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

43 * (Alameda) Oakland, Cal., May 4, clear cds (ALA-3180, R3) on
cover to Long Bar, franked with manuscript canceled 1857, 3¢ dull
red, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $75 - 100

44 * (Alpine) Silver Mountain, Cal., Aug 7, bold cds (ALP-230) and
matching cross in circle handstamp tying 1861, 3¢ rose (defect) on
cover to Copperopolis, Murphys Camp docketing at left, F.-V.F.
(photo on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

45 * (Amador) Butte City, Cala., June 29, 1858, bold manuscript
postmark (AMA-190, R5) on stampless folded letter cover, red
handstamp “5” crossed out and manuscript “3” added, vertical file
fold and few minor stains, F.-V.F., this post office only operated
for 14 months, this being the only cover known from Butte City,
ex-Tatham (where it realized $500 hammer).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

46 * (Amador) Drytown, Cal, Dec 9, bold first type cds (AMA-240) on 
cover to Richboro, Pa., franked with 1851, 3¢ dull red, horizontal
pair tied by additional partial strikes of the cds; corner mount
adhering to bottom right corner, Very Fine, illustrated in Coburn’s
Letters of Gold.
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

47 * (Amador) Drytown, Cal., Jan 31, blue manuscript postmark
(AMA-230) tying 1851, 3¢ dull red on ca. 1855 cover to
Marysville, forwarded to “Uba City” (Yuba) with light red cds at
upper left, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

48 * (Amador) Ione Valley, Cal., Oct 9, 1862, manuscript postmark
(AMA-510) on 1861, 10¢ green entire to Vermont; some edge
wear, F.-V.F., the latest of only 3 recorded in this short second
period which are known between February 6 and October 9 of
1862, ex-Tatham (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

49 * (Amador) Ione (Valley), Cal., Mar 6, cds (Williams unlisted) and
duplex killer canceling on 1864, 3¢ pink entire to Concord, Mass.;
docketing and light toning at bottom, F.-V.F., an extremely rare
unlisted postmark used during the second Ione Valley period, no
other handstamp “Ione” postmarks are known until 1882.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

50 * (Amador) Jackson, Cal., Apr 23, bold cds (CAL-1280, unlisted
for Amador) on small 1855 folded letter sheet to Geneva,
Switzerland, manuscript “Paid 26” rating, red “New York, Am.
Packet, May 30” and Paris transit cds’s with manuscript “10”
decimes due rate, partial receiving backstamp, Very Fine, a rare
usage of the type Jackson postmark used in Amador county in
1855.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

This first type handstamp postmark is known used between June of
1851 and July of 1852 when Jackson was in Calaveras county. This 
later usage in Amador, after Jackson saw two other postmark
devices, is unlisted for this county.

51 * (Amador) Plymouth, Cal., Nov 19th, manuscript postmark
(AMA-1110, R5) on ca. 1872 cover to Ohio, franked with
manuscript canceled 1870, 3¢ green; light cover wear, F.-V.F., an
extremely rare and possibly unique postmark as this could be the
listed example (listed as November 9) (photo on web site).
Scott No. 147 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

52 * (Amador) Sutter Creek, Cal., Oct 14, manuscript postmark
(AMA-1330, R5) with matching “Paid 12” on ca. 1854 cover to
East Barnard, Vt.; some cover wrinkling, F.-V.F., believed to be
the earliest known postmark from Sutter Creek during the Amador
county period.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

53 * (Amador) Sutter Creek, Cal., Nov 24 (1855), manuscript
postmark (AMA-1330, R5) on cover to Vermont, matching “Paid
12” rating; professionally restored along edges, Very Fine
appearance, the latest recorded manuscript postmark (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

54 * (Amador) Sutter Creek, Cal., Feb 21 (1862), red cds postmark
(AMA-1340) with pen canceled 1861, 10¢ green on cover to
Illinois, cover has been expertly repaired, attractive Very Fine
appearance, a very scarce late usage in red, ex-Tatham.
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

55 * (Amador) Sutter Creek, Cal., 3/18.88, well struck purple straight
line postmark (AMA-1410) on cover to Taison, Cal., franked with
pen canceled 1883, 2¢ red brown, Very Fine, the only recorded
example of this provisional type straight line postmark, the
listing example in Williams.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

56 * (Butte) Butte Mills, Cal., April 18th, 1859, neat manuscript
postmark (BUT-590) on cover to Montville, Ct., franked with pen
canceled 1857, 10¢ green, type III; some minor corner wear, V. F. 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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57 * (Butte) Forbestown, Cal., July 14, neat manuscript postmark
(BUT-1640, R5) on manuscript canceled 1855, 10¢ Nesbitt entire
to Long Green Academy, Md.; few tiny tone spots, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

58 * (Butte) Forest Ranch (Cal), Feb 15 (1879), neat manuscript
postmark (BUT-1740) with pen canceled 3¢ Banknote (toned
perfs) on ca. 1879 cover to West Branch, reverse with Chico
merchant handstamp; reduced at left, F.-V.F., the only known
manuscript cancel from this ranch post office (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

59 * (Butte) Magalia, Cal., Aug 3rd, manuscript postmark
(BUT-2510, R5) with manuscript portrait outline cancelling on
1864, 3¢ pink entire to Oroville; reduced at left, Very Fine, this is
the only known postmark from the first period of the Magalia
post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

60 * (Butte) Merrimac (Cal), 10. 9th / 83, neat manuscript postmark
(BUT-2630) with pen canceled 2¢ Banknote on cover to Oroville,
Very Fine, earliest and only manuscript cover known (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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61 * (Butte) Oroville, Cal., Nov 3, bold red cds (BUT-3090, R5) on
1855, 10¢ Nesbitt entire to South River, N.J., canceled by black
grid handstamp; slightly reduced at right just into indica, otherwise 
Very Fine, a very rare first type circular postmark, known usages
between just one month (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

62 * (Butte) Pea Vine, Cal., Oct 12, manuscript postmark (BUT-3510,
R5) on uncanceled 1855, 10¢ Nesbitt entire to Saco, Me.; cover
edge wear, F.-V.F., very rare with only four recorded, the latest
listing example (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Calaveras County

63 * (Calaveras) Angels, Cal., July 16, manuscript postmark
(CAL-40) with manuscript “Paid 3” on ca. 1855 cover to Yuba
City, with original Bear Mountain Lodge enclosure; light corner
stain at lower left does not detract, still Very Fine, the earliest
known cover and only manuscript recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

64 * (Calaveras) Angel’s, Cal., Mar 28, blue three-line postmark
(CAL-60) on ca. 1858 cover to Amherst, O., with matching straight
line “Paid” and “6” rate handstamps, Very Fine, an attractive
example of this rare postmark, with only a handful known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

65 * (Calaveras) Campo Seco, Cal., April 5, manuscript postmark
(CAL-520) on manuscript canceled 1853, 3¢ Nesbitt entire
(Nesbitt seal on reverse) to Staples Ranch; vertical file folds, one
affecting indicia, otherwise Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

66 * (Calaveras) Campo Seco, Cal., Jun 11, blue first type cds
(CAL-530, R4) on ca. 1856 cover to Hebron, N.H., with straight
line “Paid” and “10” rate handstamps in black; small cover tear at
top, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

67 * (Calaveras) Chili Junction, Apr 2, 1892, clear cds (CAL-670,
R4) on cover to Iowa, franked with target canceled 1890, 2¢
carmine, Very Fine, the only recorded postmark from the
short-lived Chili Junction post office which operated from
December 1891 to October 1892.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

68 * (Calaveras) Double Springs, Cala., Dec 18th, manuscript
postmark (CAL-850) with postmaster free frank on 1855 folded
letter to Maine, with letter datelined from the Spring Valley Hotel;
central file fold, Very Fine, this being the finer of two known
examples of the Double Springs postmark and the only known
postmarks from this town.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

The other example sold in our 2011 Western Postal History Sale
which realized $1,600 hammer.

69 * (Calaveras) Ione Valley, Cal., May 3, cds with manuscript date
(CAL-1250) on ca. 1854 cover to Drytown, manuscript “5” rating;
some light toning, still Very Fine, the only known example and
unique Calaveras county usage (later usages in Amador).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

70 * (Calaveras) Jackson, Cal., June 27, cds (CAL-1280, R5) on ca.
1851 cover to Maine, manuscript “Paid 10” rating, Very Fine, a
very scarce first type handstamp postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

71 * (Calaveras) Jackson, Cal., Oct 20 (1852), rare second type
handstamp (CAL-1290, R5) on cover to Placerville, with matching
“Paid” handstamp, Very Fine, a short-lived postmark known used
between September 23 and October 20 of 1852, this being the latest
recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

72 * (Calaveras) Jenny Lind, Cal., Nov 4th, 1858, manuscript
postmark (CAL-1310) on cover to Oakham, Mass., franked with
1857, 10¢ green, type III tied by manuscript; some light cover
wear, Very Fine, the earliest recorded usage from Jenny Lind
(photo on web site).
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

73 * (Calaveras) Mok(ulumne) Hill, Cal., Jun 10, manuscript
postmark (CAL-1590) on folded letter to Monterey with fancy
manuscript “5" rate, with “San Francisco, Cal., Jun 14” transit cds
and matching “5” rate handstamp, with letter datelined “Jesus
Maria, June the 9th, 1852” (small mining camp in the southern
mother lode), Very Fine, an interesting and unusual early postal
routing, pictured in Coburn Letters of Gold (page 36).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

74 * (Calaveras) Moq (Mokulumne) Hill, Cal., McH 12, manuscript
postmark (CAL-1590, R5) on 1852 cover to South Prospect, Me.,
straight line “Paid” handstamp and manuscript “6” rate; some faint
toning, still Very Fine, the earliest recorded postmark from
Mokulumne Hill.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

75 * (Calaveras) Murphy’s, Cal., Sep 14, blue forwarding cds
(CAL-1890, R5) on incoming cover, with “Port Republic, Va.”
origin cds with matching “Paid” and “5” handstamps, forwarded to
San Francisco with additional manuscript “Forwd 5” rating;
expertly repaired backflap tears, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

76 * (Calaveras) Murphy’s, Cal, Jul 23, two strikes of blue postmark
(Williams CAS-1920) on 1865 cross-border buff cover to
Pennfield, New Brunswick bearing 2¢ black (73), 3¢ rose (65),
s.e. and 10¢ green (68), all cancelled by matching blue target
cancels paying the 15¢ West Coast rate, reverse with St. Stephen
(9.4.1865) and St. George (9.5) transits; reduced at right, F.-V.F.
and rare destination from California with a three-color
1861-66 issue franking, ex-Seybold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

77 * (Calaveras) North Branch, Cal., Oct 13th, rimless cds with
manuscript date (CAL-2110, R5) on cover to Lynn, Mass.,
matching straight line “Paid” and “6” rate handstamps, missent to
Lowell and forwarded with rimless cds, 1853 year docketing at left; 
cover wear and right portion of backflap mostly absent, F.-V.F.
and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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78 * (Calaveras) Pleasant Springs, Cal., Oct 2, cds (CAL-2200) on
cover to Bradford, Me., franked with ample margin 1851, 10¢
green, type III canceled be manuscript, with original contents
datelined 1857, Very Fine, the only known example of Pleasant
Springs first type postmark, ex-Polland and Tatham.
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

This cover realized $850 hammer in our 2009 Westpex sale.

79 * (Calaveras) Poverty Bar, Cal., June 28, manuscript postmark
(CAL-2220, R5) on manuscript canceled 1853, 3¢ Nesbitt entire to
Ione Valley; side flaps and portion of left edge restored with
portions of postmark drawn in, Very Fine appearance, an
extremely rare manuscript postmark, one of only two examples
recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

80 * (Calaveras) Railroad Flat, Cal., May 11th 1857, neat manuscript 
postmark (CAL-2240, R5) with pen cancel on 1853, 3¢ Nesbitt
entire to Sacramento, with original enclosure; upper right corner
nick, otherwise Very Fine, the only first period usage and only
manuscript recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

81 * (Calaveras) Reynolds Ferry, Cal., Apr 30th, 1859, manuscript
postmark (CAL-2300) on cover to Fifteen Mile House on the
Mokelumne Hill Road (Foreman’s Ranch), franked with
uncanceled 1857, 3¢ dull red (s.e. at right), Very Fine, the only
known postmark from Reynolds Ferry, illustrated in Coburn’s
Letters of Gold (page 316), ex-Myerson.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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82 * (Calaveras) San Andreas (Cal.), Feb 21 (ca. 1855), manuscript
postmark (CAL-2410) on uncancelled 3¢ red Nesbitt entire to San
Francisco, some light wear, Very Fine, believed to be the earliest
known postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

83 * (Calaveras) San Andreas, Cal., Oct 17, first type cds
(CAL-2430) on ca. 1856 cover to Pennsylvania, matching straight
line “Paid 10” rate handstamp; small repaired edge nick at lower
right, Very Fine, believed to be the earliest known usage of this
postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

84 * (Calaveras) San Andreas, Sep. 4, straight line postmark
(CAL-2420, R5) with manuscript date on fresh 1853, 3¢ Nesbitt
entire to Yuba City, Cal., somewhat light but all letters readable,
strike in a new variant on William CAL-2420 without the month
printed; small stain at left edge, Very Fine, one of the rarest
California straight line postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

85 * (Calaveras) Sheep Ranch, Mar 20, manuscript postmark
(CAL-2570, R4) on ca. 1878 cover to San Francisco, franked with
manuscript canceled 1¢ + 2¢ Banknotes; cover slightly reduced at
left, Very Fine, a scarce short-lived manuscript postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

86 * (Calaveras) Volcano, Cal., Oct 9th, manuscript postmark
(CAL-2980, R5) on ca. 1852 cover to Cincinnati, O., with “10”
rating, some soiling and edge wear, F.-V.F., one of only two
known manuscript Volcano postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

87 * (Colusa) Coast Range, Cal., Sept 5th, manuscript postmark
(Williams unlisted) on ca. 1873 cover to Massachusetts, franked
with manuscript canceled 3¢ Bank Note, Very Fine, with only
three covers known from this town, this being the only manuscript 
cancel known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

88 * (Colusa) Monroeville (Cal.), Feb 21st 1861, neat manuscript
postmark (COL-1270, R5) with postmaster free frank, to San
Francisco; few light stains and backflap reattached, F.-V.F., one of
three known postmarks from this town.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

89 * (Colusa) Moons Ranch, Cal., Jun 28th 1854, manuscript
postmark (COL-1280, R5) on buff cover to Illinois with manuscript 
“Paid 6” rating, Very Fine, a scarce Colusa County period usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

90 * (Colusa) Norman, Cal., Jan 6, 1883, perfect strike of large cds
(COL-1320, R4) on cover to Sacramento sent by State Senator John 
Boggs, franked with 3¢ Banknote (s.e. at left) tied by matching grid
handstamp, Extremely Fine, the only recorded example of
Norman’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

91 * (Colusa) Princeton, Cal., May 28, 1857, manuscript cancel
(COL-1410, R5) on uncanceled 1855, 10¢ Nesbitt entire to Maine;
some tiny spotting, Very Fine, one of two manuscript postmark
known and the earliest from Princeton.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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92 * (Colusa) Tehama (Cal), April 13, manuscript postmark
(COL-1890, R5) on 1853 folded letter to Rocheport, Mo., with
“Paid 6” rating, forwarded to New Orleans, La. initial rating
crossed out and “forwd 5” added; light stain at bottom, F.-V.F., the
earliest Tehama postmark and the only known during the
Colusa county period.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

El Dorado County

93 * (El Dorado) Aurum City, Cala., Aug 27, 53, manuscript
postmark (ELD-70, R5) on orange cover to Illinois with matching
manuscript “Paid 6¢” rate; flap tears, Very Fine and rare, this Post 
Office was in operation for approximately 15 months, one of three
examples known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

94 * (El Dorado) Bijou P.O., California, Apr 8, 1889, perfect strike of
cds and fancy star within star duplex (ELD-80) cancelling 1887, 2¢
green on cover to Sacramento, Extremely Fine, the earliest
recorded example of Bijou’s first and short-lived postmark (photo
on web site).
Scott No. 213 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

95 * (El Dorado) Bottle Hill, Cal., July 2, 1857, rimless circle
postmark with manuscript date (ELD-170, R5) and handstamp
“Paid 10” on cover to Virginia, Very Fine, a great strike of this
scarce marking.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

96 * (El Dorado) Clarksville, Cal., Dec 5th, neat manuscript postmark
(ELD-260, R5) with “Paid 3 cents” on pristine buff cover to San
Jose, Very Fine and choice, a very rare manuscript postmark, with
only a few known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

97 * (El Dorado) Cold Spring, Cal., July 21, manuscript postmark
(ELD-370, R5) with matching “Paid 6” on 1853 cover to
Columbus, O.; some cover edge wear, still Very Fine (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

98 * (El Dorado) Cold Springs, Cal., Jun 5, blue cds (Williams
ELD-380) on 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, couple flap
tears resulting tiny tear at top, Very Fine, the sole listing
handstamp townmark in Williams, with only two recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

99 * (El Dorado) Diamond Springs (Cal), Feb 2 (1857), neat
manuscript postmark (ELD-740) on uncancelled 1853, 3¢ Nesbitt
entire to Yuba City, Very Fine and choice (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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100 * (El Dorado) Garden Valley, Cal., Sep 3, bold cds (ELD-1290)
with matching Paid handstamp and manuscript “10” rate, on ca.
1857 cover to New Hampshire; cover flaws including partial
backflap and sealed tear at top, otherwise Very Fine, one of two
known examples of this townmark, both bearing a “Sep 3” date.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

101 * (El Dorado) Georgetown, Cal., Jan 12, cds (Williams ELD-1400, 
R5) on ca. 1854 cover to West Point, O., matching “Paid 6 Cents” in 
circle at right; small cover tears and repaired lower right corner,
otherwise F.-V.F., a rare town and rate handstamps (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

102 * (El Dorado) Grizzly Flat, Cal., Sept 15/58, manuscript postmark
(ELD-1780) on buff cover to Ohio, with manuscript “Paid 10”
rating, Very Fine, a rare early California postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

103 * (El Dorado) Kelsey, Cal., Febr 10th, manuscript postmark
(ELD-2060) on fresh buff cover to Sacramento, franked with
manuscript canceled 1857, 3¢ dull red, Very Fine, one of two
known manuscript postmark usages from Kelsey.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

104 * (El Dorado) Lake Valley, Cal., Jan 14, cds (ELD-2170) with
target cancel on 3¢ green entire, couple edge faults, still very clean,
F.-V.F., one of only three examples known, ex-Newton & Tatham
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

105 * (El Dorado) Lake Valley (Cal.), July 6 1884, somewhat faded
manuscript postmark (ELD-2180) with pen cancel on 1879, 2¢
Bank Note, to Coloma; soiled with edge wear, Fine, very rare, one
of three recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

106 * (El Dorado) Latrobe, Cal., Dec 29, 1886, perfect strike of cds and
wheel-of-fortune duplex (ELD-2230) tying 1883, 2¢ red brown on
cover to Placerville, receiving backstamp, an Extremely Fine
strike, a short-lived fancy postmark with recorded usages between
the 9th and 29th of December 1886.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

107 * (El Dorado) Louisville, Cal., Sep 28, manuscript postmark
(ELD-2430, R5) on ca. 1852 cover to Boston, Mass., with “Paid”
and “6” rate handstamps; partial backflap and edge nick at upper
right, F.-V.F., believed to the only examples of these Louisville
rate handstamps (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

108 * (El Dorado) Mud Springs, Cala., Oct 14, fancy cds with
manuscript date (ELD-2550, R5) on illustrated “Miners’ Coat of
Arms” cover to New Castle, Pa., manuscript “10” ratings; heavy
cover soiling, wear and sealed tears, Fine appearance, still and
affordable example of this rare illustrated miner’s envelope.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

109 * (El Dorado) Nashville, Cal., 12-1-1882, magenta manuscript
postmark (Williams ELD-2570) on cover to Wisconsin, franked
with 1¢ + 2¢ Banknotes canceled by matching magenta manuscript, 
backstamped with “El Dorado” star duplex (Williams ELD-940),
corner worn at top right affecting 2¢, F.-V.F., the latest recorded
manuscript cancel (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

110 * (El Dorado) Pilot Hill, Cal., 27 Jany, manuscript postmark
(ELD-2810) on uncanceled 1853, 3¢ Nesbitt entire to Sacramento
City; minor edge tear & faint stain, still Very Fine, the earliest
recorded postmark from Pilot Hill.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

111 * (El Dorado) Pleasant Valley, Cal., Jan 11 / 70, neat manuscript
postmark (ELD-3180) on pen canceled 1864, 3¢ pink entire to S.F.; 
cover crease at top, F.-V.F., the earliest usage for this town (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

112 * (El Dorado) Salmon Falls, Cal., Sep 16, manuscript postmark
(Williams ELD-3420) on 1862 cover to New York franked with
manuscript cancelled 1861 10¢ green; reduced at left & some cover
wear, F.-V.F., one of two recorded manuscript postmarks (photo
on web site).
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

113 * (El Dorado) Spanish Flat, Cal., September 4th 1888, bold
manuscript postmark (ELD-3790), with pen cancel “1888" on 2¢
Bank Note, on cover to Latrobe, Placerville transit and receiving
backstamps; cover faults, F.-V.F., this is the sole example from
the second period of the Spanish Flat post office which lasted
between May 31 and October 30 of 1888, ex-Newton & Tatham.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

114 * (El Dorado) Taho, Cal., June 9th, ‘67, manuscript postmark
(ELD-3860) on 1864 3¢ pink entire to New York, edge wear &
piece replaced at bottom right, F.-V.F., the listing example in
Williams and one of two known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

115 * (El Dorado) Yeomet, Cala., March 17, neat manuscript postmark
(ELD-4120, R5) on manuscript canceled 1855, 10¢ Nesbitt entire
to New Hampshire, endorsed “via Panama”, Very Fine, with only
three to four manuscript postmarks known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

116 * (Fremont) Minturn, Cal., Mar 5, 1885, choice purple cds and
target duplex (FRE-3900, R4) on cover to Austria, franked with
1881-83, 1¢ gray blue + 2¢ red brown, two singles canceled by
target handstamps, Very Fine. 
Scott No. 206+210 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

117 * (Fresno) Kingston 5/28, manuscript cancel (Williams unlisted) on
manuscript canceled 1876, 3¢ green entire to San Francisco;
opening edge tears at top, Very Fine, the only known manuscript
postmark from Kingston (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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118 * (Fresno) Selma, Cal., Registered, Dec 17, 1907, purple 3-line
postmark (Williams unlisted) on registered cover to Hamilton, Ill.,
franked with 1902, 10¢ red brown tied by grid duplex handstamp,
Very Fine, a very rare unlisted registry date stamp (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

119 * (Humboldt) Camp Grant, Cal., Jan 26, manuscript postmark
(HUM-1050, R5) on 1874, 3¢ green entire to Roherville; rough
opening at left, otherwise Very Fine, extremely rare with only two 
manuscript postmarks recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

120 * (Humboldt) Martins Ferry (Cal), Sep 8 (1882), manuscript
postmark (HUM-3620) tying 3¢ Banknote on cover to Eureka, with 
original content dateline from “Saints Rest Mine”; slightly reduced
at left, Very Fine, the earliest and only manuscript postmark
recorded of only a few covers for this town.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

121 * (Humboldt) Union Town, H.(umboldt) B.(ay) Cal., Jul 16, blue
double circle date stamp (HUM-4880, R5) canceling on 1853, 3¢
Nesbitt entire to San Francisco, with original enclosure datelined
“Hoopa Valley, Cal., July 5, 1860”; slightly reduced at left, Very
Fine, an rare and extremely late usage of this Union Town
postmark used after the name was changed to Arcata on May 5th of
1860.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Union Town post office opened in 1852 and was the original
name of Arcata (the permanent name change to “Arcata” occurred 
in 1860). Union Town was created as a port, and re-provisioning
center for the gold mines in the Klamath, Trinity, and Salmon
mountains to the east, and was very briefly the county seat during
this period.

122 * (Inyo) Big Pine, June 12th, 1874, manuscript postmark (INY-140, 
R5) only used during the first period of this post office, on cover to
Merced, Cal. franked with manuscript canceled 3¢ Banknote;
cover reduction at right, Very Fine, rare with only a few examples
are known (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

123 * (Inyo) Independence, Cal., Nov 27, manuscript postmark
(INY-830, R5) on ca. 1866 cover to Michigan, franked with 1861,
3¢ rose tied by manuscript cancel; cover edge nicks, F.-V.F., an
extremely rare early manuscript postmark, with only one other
example recorded.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

124 * (Kern) Allen’s Camp, Jany 7, 1875, manuscript postmark
(William unlisted) tying 3¢ Banknote on cover to Miss. Carter in
Baltimore, Md., receiving backstamp, accompanied by Baltimore
bank corner card cover addressed to Capt. Carter at Allen’s Camp
“or Caliente”, Very Fine, this being the only known postmark
from this extremely short-lived post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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125 * (Kern) Gyle, Cal., Apr 1, 1889, cds (KER-1620, R5) on 1887, 2¢
green entire to Sacramento, canceled by matching target
handstamp, receiving backstamp, Very Fine, the only recorded
postmark from this short-lived post office which operated from
February 29, 1888 to August 10, 1889.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

126 * (Kern) Joyful 4/26/84, manuscript postmark (KER-2000) on
manuscript canceled 2¢ red entire to Anaheim, Bakersfield transit
and receiving backstamps; small cover tear at top left, Very Fine,
an extremely rare and earliest recorded postmark from the
short-lived Joyful post office, with known usage between April
26th and May 16th of 1884.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Named by the Association of Brotherly Cooperation, a Utopian
colony which disbanded at the end of 1884.

127 * (Kern) Kernville, May 29 / 68, manuscript postmark (KER-2120,
R5) on manuscript canceled 1864, 3¢ pink entire to San Francisco;
couple filing pinholes, Very Fine, this being the earliest and only
manuscript postmark recorded from Kernville.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

128 * (Kern) Mojave, Cal., Jany 23rd, manuscript postmark (Williams
unlisted) on 1877 cover to London, O., franked with manuscript
canceled 3¢ Banknote, docketing at left from sender at the Mojave
Southern Pacific R.R. station; slight cover reduction at left, Very
Fine, the earliest known postmark from the Mojave post office
which was never listed by Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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129 * (Kern) Tehachipah, Cal., Dec. 23, 1872, clear cds (Williams
unrecorded) on 1864, 3¢ pink entire with Wells, Fargo & Co. frank
(WFE-0300) at top, to San Francisco, corner toned at top left, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

THE UNIQUE EXAMPLE OF THE “TEHACHIPAH” INDIAN
SPELLING TOWNMARK AND EARLIEST KNOWN FROM
THIS LOCATION.

During the first period the Tehachipi post office was opened
(1869-85) the postal marking named changed four times. From
Tehachipah, to Tehachipa, then Tehichipa and finally Tehichipi.
This Tehachipah postmark was short-lived and by 1873 the “H” at
the end of name was removed from the postmark (creating the
Williams KER-4100 postmark which is also unique). Later, after
the office changed to Greenwich, the office (and town name) then
became Tehachapi.

130 * (Klamath) Sawyers Bar, Cal., Feb 4th, cds with manuscript date
(KLA-90, R4) on cover to Yreka, franked with 1861, 3¢ rose tied
by second strike of handstamp, 1863 docketing at left; light cover
wrinkling and small stamp flaws, otherwise Very Fine, the earliest 
recorded example of Sawyers Bar first handstamp postmark.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

131 * (Klamath) Trinidad, Oct 12, manuscript postmark (Williams “no
postmarks recorded”) with “Free” franking on 1851 folded letter to
Genl. Jas. Wilson in San Francisco, letter written from mining
expedition and docketed “Gold Bluff - Sept 24, 1851, Smith’s
River a failure” on reverse, Very Fine, one of two known
manuscript postmarks from Trinidad and the only example
during the Klamath county period.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Jason Wilson served as member of the New Hampshire House of
Representatives and was appointed one of the land claim
commissioners for California in 1851, serving in this capacity until 
1853. He settled in San Francisco and remained there until 1867.

132 * (Lassen) Big Valley, Cal., March 15, neat manuscript postmark
(LAS-220, R4) on manuscript canceled 1874, 3¢ green entire to
Illinois; slightly reduced at left, Very Fine and choice, this being
one of two known postmarks from the three year post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

133 * (Lassen) Chat, Cal., Dec 23, 1890, clear cds (LAS-310) on cover
to Cedarville with “Nevada - California - Oregon Railway, Reno,
Nev.” corner card with red “Amedee, Cal.” overprint handstamp,
franked with 1890, 2¢ carmine tied by target handstamp, with
original enclosure, Very Fine, very rare (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

134 * (Lassen) Coppervale, Cal., 8, 14, 1885, manuscript postmark
(Williams unlisted) on cover to Chico, franked with manuscript
canceled 2¢ Banknote, receiving backstamp; small cover nicks and
slightly reduced at right, still Very Fine, the only recorded
postmark from Coppervalle during the second period (unknown
from first period).
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

135 * (Lassen) Evans Ranch, Cal., Mar 7th 1868, neat manuscript
postmark (LAS-520, R5) on cover to Illinois, franked with
manuscript cancel 1861 3¢ rose; light soiling and small corner
flaws, F.-V.F., the unique usage from the Evan’s Ranch post
office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Evans Ranch post office operated for only a short time from
May 28, 1866 to June 24, 1868. This cover sold in our 2007
Westpex sale for $725 hammer.

136 * (Lassen) Long Valley, Cal., March 31, neat manuscript postmark
(LAS-950, R4) on cover to Maine, franked with manuscript
canceled 1869, 3¢ ultramarine; small cover corner nick at bottom
right, Very Fine, the earliest recorded postmark from Long Valley.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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137 * (Lassen) Susanville, Lassen Co., Cal., Jul 16, 1881, bold T&C
cds with fancy Kicking Mule duplex (LAS-1590, R5) tying 3¢
Banknote on cover to Greenville; cover with minor edge toning, an
Extremely Fine strike, the earliest recorded example of the
Susanville Kicking Mule postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

This fancy postmark was used only for a short time with known
usages between July 16, 1881 and September 20, 1882.

Los Angeles County

138 * (Los Angeles) Azusa, Cal., Jun 6, 1889, straightline two-line date
stamp (LOS-630) tying 1887, 5¢ indigo, two singles (s.e.’s at right)
on cover to Kingstown, Ireland, New York transit and receiving
backstamp, accompanied by second cover from correspondence
dated April 2, 1889 bearing second type cds (LOS-610), with
interesting docketing regarding transit times, a Very Fine duo. 
Scott No. 216 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

139 * (Los Angeles) Centro, Cal., Nov 21, 1887, cds and fancy star
within star duplex (LOS-1480, R5) canceling on 1884, 2¢ brown
entire to Philadelphia, Pa., with second similar bolder March 25
strike use to Long Beach (small corner repair), Very Fine, rare with 
known usages between February and November of 1887.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

140 * (Los Angeles) Cerritos, Cal., bold cds (LOS-1490) on two 1902
hand illustrated covers to Holyhead, England; one showing
Resting Lion and other showing Pair of Swallows, both franked
with 1¢ + 4¢ Bureau issues tied by target handstamp, one with blue
address deficiency cachet handstamp, Very Fine and choice, a
lovely duo sent from this short-lived post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

141 * (Los Angeles) Daices, Cal., Los Angeles Co., Apr 21, 1897,
manuscript postmark (LOS-2140) on multicolored “La Fiesta de
Los Angeles” lettersheet to Los Angeles, Very Fine, very rare with 
only a few examples known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

142 * (Los Angeles) Elk’s Parade R.P.O., Los Angeles, Cal. Jul 16
1909 Tr. 99, purple cds duplexed with scarab cancel ties 1¢
Franklin on multicolor “Making Hogs of Themselves” post card to
Moody Texas; some wear and creases, Very Fine, this is The
Discovery Example of This Parade RPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

On July 16, 1909, the Benevolent and Protective Order of Elks held
a parade in Los Angeles Cal. As a part of the parade, an R.P.O. car
was loaned by the U.S. Post Office and staffed by members of the
local Railway Post Office Clerk’s Association. See Joseph Horn’s
article “A Special Event - A Very Special R.P.O. Postmark” in The
Transit Postmark Collector (Jul.-Aug. 1999) pages 84-85.

143 * (Los Angeles) “Los Angeles Cal., Oct 17th 1851”, manuscript
postmark (LOS-5660, R7) with matching ms. “10” rating on buff
cover to St. Louis Mo., Very Fine and choice early manuscript
postmark use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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144 * (Los Angeles) Los Angeles, Cal., Oct 24, clear cds (LOS-5670,
R5) with matching “Paid” in oval handstamp on 1857 cover to
Marseilles, France, red “New York ‘Paid 12’ Dec 1” credit
exchange cds, French (12.15) entry cds and matching “P.D.”
framed handstamp, reverse with Paris (12.16) transit and
Marseilles (12.16) arrival cds, Very Fine rare foreign destination
usage from Los Angeles. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

145 * (Los Angeles) Los Angeles, Cal. Dec 17, cds ties 30¢ orange (71)
on 1862 yellow cover to Villers-Farlay, France at two-times the
15¢ French mail treaty rate, endorsed “Via Panama” at bottom left,
“New York ‘Paid 6’ Jan 24" exchange cds corrected with ”Paid 12"
cds, carried by Inman Line City of Baltimore departing New York
Jan. 24th to Queenstown arriving Feb. 3rd, red “P.D.” framed
handstamp and matching Calais (2.5.63) entry cds, Paris (2.5) and
Mo chard (2.6) transit backstamps; light fold at far left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

A SCARCE 1863 TRANSATLANTIC USE FROM LOS
ANGELES CAL. TO FRANCE.

146 * (Los Angeles) Los Angeles Cal. Mar 25, cds ties 12¢ black (69)
and 30¢ orange (71), on orange 1864 cover to Bergamo, Italy at
the 42¢ French mail rate, red “New York ‘Paid 24; Apr 30” credit
exchange cds, red Calais (5.12.64) transit cds and matching red
“P.D.” framed handstamp, reverse with Milano (5.14) and
Bergamo (5.14) arrival backstamp; bit of flap missing, 30¢ corner
flaw, Very Fine and scarce California use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

147 * (Los Angeles) Petroliopolis, Cal., Apr 30, 1870, manuscript
postmark (Williams unlisted) canceling on 1864, 3¢ pink entire to
the Navy Yard at Mare Island, with Wells, Fargo & Co. frank at top; 
slightly reduced at left, Very Fine, the only known postmark
from Petroliopolis with no postmarks recorded in Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Name coined from “petroleum” and “metropolis” when oil was
discovered in the Newhall Pass area.
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148 * (Los Angeles) Puente, Cal., two 1883, 2¢ red entires from
correspondence to Santa Ana; one with manuscript “Puente, Nov
16, 84” postmark (LOS-12000, R5) and other with purple straight
line “Puente, Cal” handstamp and manuscript “Nov 28/84” date
(LOS-12010, R5); slight reductions, straight line with couple tiny
edge nicks, still Very Fine, a remarkable pair of first type
postmarks with both the only recorded examples.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

149 * (Los Angeles) San Gabriel, Cal., Feb 22nd, 68, manuscript
postmark (Williams unlisted) on cover to Alpena, Mich. forwarded
to Flint, franked with manuscript canceled 1861, 3¢ rose, Very
Fine, one of two known manuscript “San Gabriel” postmark.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Williams records the earliest manuscript postmark as “Mission
San Gabriel” in 1870 (LOS-12820).

150 * (Los Angeles) Santa Ana, Cal, Aug. 27, manuscript postmark
(Williams unlisted) on cover to San Juan, franked with manuscript
canceled 1870, 3¢ Banknote, with original 1871 enclosure
datelined San Joaquin Ranch and addresses ranch concerns
including condition and number of the sheep on the ranch; cover
reduced at left, Very Fine. 
Scott No. 147 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

THE UNIQUE EXAMPLE OF THE EARLY SANTA ANA
MANUSCRIPT POSTMARK.

The Santa Ana post office opened on July 5th of 1870. Cover
addressed to Dr. Flint in Monterey County, the owner of the land
grant that today makes up a large part of Southern Orange County.

151 * (Los Angeles) Tejon, Cal., Nov 20, 1857, manuscript postmark
(LOS-14670, R7) on manuscript canceled 1855, 10¢ Nesbitt entire
to the Commissioner of Indian Affairs J.W. Denver in Washington
D.C., with original enclosure from James R. Vineyard datelined
“Sebastian Sm’l Reverse, Tejon, Nov 17, 1857”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF A TOWNMARK
FROM TEJON, CALIFORNIA.

A post office was established at Tejon in July of 1857 at the site of
the Sebastian (or Tejon) Indian Reservation (the first Indian
reservation in California established in 1853) with Colonel James
R. Vineyard as the resident agent at that time. The post office was
moved six miles north in 1859 to Sinks.

152 * (Los Angeles) Trego, Cal., 3 21 / 86, manuscript postmark
(LOS-14900) on registered cover to New Bedford, Mass., franked
with manuscript canceled 2¢ + 10¢ Banknotes, Very Fine, the
earliest and only known manuscript postmark from Trego.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

153 * (Los Angeles) University, Cal., Mar 13, 1883, neat manuscript
postmark (LOS-15080) on cover to Flint, Mich., franked with
manuscript canceled 3¢ Banknote, receiving backstamp, Very
Fine, the earliest recorded University postmark, with known
usage only between March & April of 1883 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

154 * (Los Angeles) Wilmington, Cal., Sept 6 - 64, manuscript
postmark (LOS-15800, R5) on cover to Portland, Me., franked with 
manuscript canceled 1861, 3¢ rose; sealed cover opening tear at
upper right, otherwise Very Fine, the earliest and only recorded
manuscript postmark used shortly before the arrival of the first
type handstamp.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Wilmington, named for it’s Delaware counterpart, was founded by
Phineas Banning (known for his illustrated stagecoach
handstamp) as a terminus for his freight and stage business.
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155 * (Marin) Angel Island, Cal., Nov 5, 1880, clear cds (Williams
unlisted) on 1876, 3¢ green entire to Warrenton, Va., canceled by
small quartered cork handstamp, docketing at left; small tear at top,
Very Fine, a short-lived second type date stamp known used
between November 1880 and March of 1881, only two examples
known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

156 * (Marin) Mill Valley, Cal., Jun 23, 1892, first type cds
(MRN-1410) on cover to Cloverdale, franked with 1890, 2¢
carmine tied by quartered cork handstamp; cover opening tear at
top, otherwise Very Fine, an extremely rare first period postmark
with only two recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The other example sold in our 2009 Westpex sale for $725 hammer.

157 * (Mariposa) Bear Valley, Nov 1, blue manuscript postmark
(MAR-140) on cover to East Corinth, Vt., franked with manuscript
canceled 1857, 10¢ green, type III, with enclosure from different
correspondence, Very Fine. 
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

158 * (Mariposa) Mariposa, Cal., Jan 13, 1872, blue octagon date
stamp (Williams unlisted) on cover to Baltimore, Md. with dove &
ribbon address panel, franked with 3¢ Banknote tied by matching
target handstamp, “Due 3” in circle handstamps, with original
enclosure, Very Fine, a rare unlisted example of Mariposa’s
second handstamp postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

159 * (Mariposa) Maxwell’s Creek, Cal., January 28th, 1853,
manuscript postmark (Williams unlisted) bearing town name
written by sender, on cover to Richmond, Va. franked with
manuscript canceled 1851, 3¢ dull red, right margin horizontal
strip of four, docketing tying strip; stamp and cover flaws, F.-V.F., 
the only known manuscript postmark usage from Maxwell’s
Creek shortly before the introduction of the first handstamp.
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

160 * (Mariposa) Quartzburg, Jan 13/53, manuscript postmark
(MAR-1970) on fresh cover to Clinton, N.Y., with “Paid 6¢” rate
alongside, Extremely Fine, the earliest recorded postmark from
Quartsburg.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

161 * (Mariposa) Quartzburg, Cal., Aug 13, sharp full strike of cds
(MAR-1980) on cover to Clinton, N.Y., manuscript “Paid 10”
rating; slight central stain, an Extremely Fine and choice strike
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

162 * (Mariposa) Washington Flat California, Merced River,
February the 23, 1857, dateline on folded letter addressed to
Vermont and carried completely outside the mails, lengthy 3-page
letter tells of getting $1,200 for a claim and wanting to sell the
current claim for a $1,000, coming home for a visit next spring, and
the prices he pays for supplies brought to his door, Very Fine
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Washington Flat, on the north side of the Merced River above
Bagby, was a very small mining camp from 1850. In 1859, John
Fremont built a dam at Ridley’s Ferry that flooded out all the
remaining miners.

163 * (Mariposa) Wyatt’s Store, Cal., Oct 30th 1860, neat manuscript
postmark (MAR-2180) and matching “Paid 10cts”, with “Via
Panama” routing endorsement at lower left, to Vermont, interesting 
three page mining letter enclosed datelined from “Merced River”;
repaired opening tear at right at right, handsome Very Fine
appearance, a very rare Mariposa postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

164 * (Mendocino) Anderson, Cal., Jul 21, cds (Williams no postmarks
recorded) on 1875 cover to Hope, O., franked with 3¢ Banknote
(tiny tear) tied by target handstamp, with lengthy original
enclosure; slight rough opening at left, Very Fine, the only
recorded postmark from Anderson (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

165 * (Mendocino) Noyo 7-13-81, manuscript postmark (MEN-2740,
R4) on cover to Etna Springs directed to the Lidell P.O., franked
with 3¢ Banknote tied by manuscript; small cover edge nick at top,
Very Fine, one of only two known manuscript postmarks from
Noyo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

25

United States Postal History

160159 165

166 167 170



166 * (Mendocino) Punta Arenas, Cal., May 20, 1861, blue 1867 oval date stamp (MEN-3250, R5) on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, Extremely Fine, a
choice strike of this first Puntas Arenas postmark, the latest recorded in Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

167 * (Mendocino) Ukiah City, Jun 10, manuscript postmark with “City” designation (MEN-3670, R4) on ca. 1865 cover to Stockton, franked with manuscript
canceled 1861, 3¢ rose; cover slightly reduced at left, Very Fine, the only cover we know of with the “City” designation.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

168 * (Modoc) Cornell, Cal., two different postmarks; includes 1888 manuscript postmark (MOD-500) on cover franked with manuscript canceled 2¢ Banknote, 
and 1894 cds (Williams unlisted) on 2¢ Columbian entire to New York with Lookout, Cal. transit backstamp; some flaws, F.-V.F., these are the only two
known postmarks from Cornell from both periods (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Cornell, now a ghost town, is the presumed location of Fremont’s Camp in 1846 (called Harter Ranch).

169 * (Modoc) High Grade, Cal., Oct 11, 1914, manuscript postmark (MOD-940) on 2¢ red entire to Cyrus, Minn.; a bit reduced at right, Very Fine, with only
three recorded covers all manuscript, this the only one in second period (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

This is the most North-Eastern Post Office in California.

Monterey County featuring the Michael Brown Collection

170 * (Monterey) Chualar, Cal., Dec 7, 1877, clear cds (MOT-570) on cover to Canby, Oregon, franked with 3¢ Banknote tied by target handstamp; some cover
stains and reduced at left, F.-V.F., the earliest of only two known postmarks from the first period of the Chualar post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

171 * (Monterey) Chualar, Cal., Jan 20, 1878, clear cds (MOT-570) on cover to Gordola, Switzerland, franked with 5¢ Banknote pair (light perf tone) tied by
target handstamps, Very Fine, the only recorded example of Chualar’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

172 * (Monterey) Gabilan, Cal., Dec 12th, 1881, manuscript postmark (MOT-800) on 1874, 3¢ green entire with Salinas City Bank corner card, to Portland, Or.;
cover reduced at left, F.-V.F., the only recorded postmark from Gabilan.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

173 * (Monterey) Griswold, Cal., 1-23-85, manuscript postmark (MOT-990, R5) on manuscript canceled 1¢ Liberty postal card to Kansas City, Mo., Very Fine,
the only recorded postmark from the short-lived Griswold post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

174 * (Monterey) Imusdale, 2-14-83, manuscript postmark (MOT-1060) on 3¢ green entire with pair of pen canceled 1¢ Banknotes to Mazatlan, Mexico, with
original enclosure, Very Fine, ex-Jessup; with 2009 A.P.S. certificate.
Scott No. 182+U163 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

175 * (Monterey) Lonoak, Cal., 1-30-86, neat manuscript postmark (MOT-1410, R5), with pen cancels on 2¢ Banknote, to Hollister with red receiver on reverse;
cover slightly reduced at left, F.-V.F. and rare, the only recorded manuscript and earliest known cover; with 2009 A.P.S. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

176 * (Monterey) Monterey, California, August 18th, 1847, dateline on commercial folded letter to Plymounth, Mass., carried privately by ship and entered the
mails the following year with red “New - York, 5 cts, Feb 14” cds, Very Fine, an early usage prior to the formation of the Monterey post office in early 1849.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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177 * (Monterey) Monterey, California, Apl 17. 1849, manuscript postmark (MOT-1610) and matching “40” cent rating on orange buff cover to New York N.Y.,
accompanied by blue enclosed letter datelined “Monterey, California April 13 1849” from a member of the U.S. Military to his sister describing the influence
of the discovery of gold to the military way of life, being transferred to San Francisco, mail ships Oregon and California etc. including “…I leave tomorrow on
the Brig Malik Adel, and the brig stops 4 or 5 days at Santa Cruz. General Riley has arrived & Colonel Mason has resigned to him the Command, both civil
and military…Mrs. General Smith and Mrs. Major Ogden and another lady all of whom came up with me return home with the California because I suppose
no servants can be obtained here…Col. Mason also returns with the California…”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

THE EARLIEST RECORDED MONTEREY POSTMARKED COVER, SENT DURING THE PRE-STATEHOOD PERIOD.

This is a rare version of the Monterey manuscript postmark with California spelled out, we have not seen another.

178 * (Monterey) Monterey (Cal.), Jan 1, manuscript postmark and “Paid 40” manuscript rate marking on cover to Manchester, New Hampshire “U.S.”, Very
Fine, an attractive New Year’s Day prepaid 40¢ rate use from the first official Post Office in California.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Postal Act of March 3, 1847, authorized the establishment of a Post Office at Astoria on the Pacific Coast (in later Oregon) and set the rate of postage for
letters between the United States and the Pacific Coast at 40c. That act also authorized the printing and use of the first postage stamps in the United States. The 
next year, gold was discovered at Sutter’s Mill in the Mexican state of Alta California and, nine days later, the Treaty of Guadalupe Hidalgo was signed. That
treaty ended the Mexican-American War and ceded California to the United States. The Postal Act of August 14, 1848, authorized the establishment of Post
Offices at San Diego, Monterey, San Francisco, and “other places on the Pacific Coast” as needed and set the rate of postage for letters sent between places
on the Pacific Coast at 12½c.

Monterey was the provisional capital of California under military rule before and after the Treaty of Guadalupe Hidalgo. A Post Office was applied for and
granted and Captain William G. Marcy, Commissary and Quartermaster, was appointed postmaster. The appointment was approved by the Post Office
Department on November 21, 1848. The only problem was that the three steamships that might carry the mails on the Pacific Coast via Panama were still en
route from New York. In fact, none of the steamers had as yet even rounded Cape Horn.

The first Pacific Mail Steamship Company ship to arrive on the Pacific Coast was the S.S. California. On board was William Van Voorhies who, as the
Postmaster General’s first Special Postal Agent in California, was charged with the task of setting up postal service on the Pacific Coast. The S.S. California
reached Panama in January of 1849, where it picked up an unexpected cargo of Argonauts. The ship reached Monterey the following month. At Monterey,
Van Voorhies delivered the first official mails to Captain Marcy along with Marcy’s bond as postmaster, which he executed on February 23, 1849. The S.S.
California arrived in San Francisco five days later, at which time the crew promptly deserted her for the goldfields.
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179 * (Monterey) Nasimento, Jan 31, 88, manuscript postmark
(MOT-1980) on cover to Washington D.C., franked with
manuscript canceled 2¢ green, reverse with Pleyto & Bradley
transit cds’s, Very Fine, the Unique Manuscript Postmark from
Nasimento.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

180 * (Monterey) Nasimento, Cal., May 11, 1888, bold cds
(MOT-1990) and target handstamp tying 2¢ Banknote on cover to
Washington, D.C., reverse with Pleyto & Bradley transit cds’s,
Very Fine, a rare postmark used for less than a year, only a couple
known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

181 * (Monterey) New Republic, Cal., Febr 19/71, manuscript
postmark (Williams unlisted) tying 3¢ Banknote on cover to
Monroe, Mich.; cover corner wear and small edge tear, otherwise
Very Fine, most likely a unique manuscript postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

182 * (Monterey) New Republic, Cal., Aug 7/71, manuscript postmark
(Williams unlisted) tying 3¢ Banknote on cover to Monroe, Mich.;
rough cover opening, F.-V.F., extremely rare with only one other
manuscript recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

183 * (Monterey) Peach Tree, Feb 8, 1875, manuscript postmark
(MOT-2370) tying manuscript canceled 3¢ Banknote on cover to
Vermont, Very Fine and choice, the earliest of only two recorded 
manuscript postmarks from Peach Tree.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

184 * (Monterey) Peach Tree 3-22-83, manuscript postmark
(MOT-2370) on 3¢ green entire to Modesto, reduced at left & tiny
cover tear just touching the “P” of “Peach”, F.-V.F., very scarce,
ex-Tatham.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

185 * (Monterey) Peach Tree 12-13-84, manuscript postmark
(MOT-2370) on registered 2¢ brown entire to Watsonville, uprated
with 6¢ Banknote pair all canceled by manuscript, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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186 * (Monterey) Picacho, Cal., Dec. 28, ‘70, manuscript postmark in
blue (Williams unlisted) with pen cancel on 3¢ Banknote; cover
with taped over tear and reduced at left, F.-V.F., the only cover
known for this town, ex-Tatham.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

187 * (Monterey) Pleito, Oct 21, 1871, manuscript postmark
(MOT-2460, R5) on 1870, 3¢ green entire to San Francisco,
company receiving handstamp and “Monterey County” docketing
at left, Very Fine, a very rare manuscript postmark and the earliest
recorded usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

188 * (Monterey) Salinas, Dec. 19, manuscript as forwarding postmark
(MOT-2690), Salinas to Gilroy, cover originated at Searsmont,
Maine, with bold postmark and “PAID” handstamp with
manuscript “6”, “Fowrd 5” manuscript added (3¢ forwarding + 2¢
unpaid); trivial staining on cover, Very Fine; with 2009 A.P.S.
certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

189 * (Monterey) San Antonia, Cal., Sep 1, cds with misspelling of
“San Antonio” (MOT-2930) on cover to San Francisco, franked
with 1861, 3¢ rose with manuscript “3” cancel, Very Fine, a very
rare postmark with only one other example recorded.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

190 * (Monterey) San Antonio, Cal., Apr 6, 1859, manuscript postmark 
(MOT-2920, R5) at left of cover to Houston, Texas, franked with
1852, 1¢ blue, type IV + 1857, 3¢ dull red, horizontal strip of
three tied by manuscript, forwarded to Frelsburg with indistinct
forwarding cds and manuscript “Fwd 3” rating; small stamp edge
flaws, otherwise Very Fine, the earliest and only recorded
manuscript postmark from San Antonio.
Scott No. 9+26 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

191 * (Monterey) San Benito, Cal., April 24, 1873, neat manuscript
postmark (Williams unlisted) on cover to Girard, Pa., franked with
3¢ Banknote tied by manuscript, with original enclosure datelined
“Hernandos Valley” and post scripted “Picacho Mines”; light
cover edge wear, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

192 * (Monterey) San Benito, Cal., Jul 5, bold cds (MOT-3060) with
second strike tying 3¢ Banknote on cover to San Francisco, reverse
with 1873 company receiving handstamp, Very Fine and choice,
only one other postmark recorded from San Benito.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

193 * (Monterey) San Juan, Cal., May 8, manuscript postmark on 1851
folded letter sheet addressed to Secretary of State W. Van Voorhies
in San Jose, additional “Paid” and “12½” rate at top, date docketing
inside, Very Fine, the earliest known postmark from San Juan and
the only 12½ rate usage known from this town, with usage prior to
San Juan’s postmaster confirmation on July 28th.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

194 * (Monterey) San Juan, Cal., June 15th, 1858, manuscript
postmark (MOT-3080) on uncanceled 1855, 10¢ Nesbitt entire to
Epsom, N.H., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

195 * (Monterey) Slack Canyon, Cal., Oct. 8, purple straight line
postmark (MOT-3380), with pen canceled 2¢ Banknote on cover to 
Watsonville; reduced at left, F.-V.F., one of two known for this
postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

196 * (Monterey) Soledad, Sep 8, manuscript postmark (MOT-3400) on 
fresh uncanceled 1870, 3¢ green entire to San Francisco, Very Fine 
and choice, rare with only two other manuscript postmarks known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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197 * (Monterey) Soledad, May 30, manuscript postmark (MOT-3400) ties 3¢ Banknote on cover to Boston, Mass.; stamp with some perf staining & faint horiz
crease, F.-V.F., one of two known manuscript postmarks from Soledad; with 2009 A.P.S. certificate.
Scott No. 147 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

198 * (Monterey) Spreckels, Cal., Sep 2, 1898, fancy serrated cds (Williams unlisted) on cover to San Francisco, franked with 2¢ Bureau canceled by segmented
cork handstamp, Salina transit and receiving backstamps; cover corner nick, Very Fine, an extremely rare example of Spreckels’ first postmark, likely unique
(with second type postmark appearing in the beginning of 1899) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

199 * Monterey County Postal History Collection, extensive assembly of nearly 1,000 sleeved covers and cards arranged by towns; with most town marks
represented in Williams with some additional post 1935 material, with better items including several Apricot cds’s (MOT-30, R4), Blanco first type cds
(MOT-140, R4), section of 1940-50’s camp postmarks including Camp McCallum and Camp Roberts, Castroville first type cds (MOT-460, R4), early
Chualar postmarks, scarce EKU Cruessville cds (MOT-680, R4), section of Fort Ord including real photo post cards, three 1896-99 Gem cds strikes
(MOT-810, R4), two Gonzales first type cds’s (MOT-820, R4), scarce 1873 Hollister second type cds (MOT-1050, R4) with only one other recorded, couple
Imusdale manuscript postmarks (MOT-1060) with one registered usage, rare Jolon first type cds (MOT-1130, R4) with only one other recorded, scarce King
City T&C cds’s (MOT-1220, R4 & MOT-1230, R3), 1893 Mansfield transit cds (MOT-1500, R4), nice section of Monterey including early incoming, 1850’s
first type cds (MOT-1620) with rates including “40” handstamp, #35 usage, etc., and nice later usages including good franking, hotel ad, fancy cancel, #F1
registry, etc., Natividad manuscript postmarks (MOT-2000, R4), nice run of Pacific Grove postmarks including various color cds’s and later monogram
duplexes, unlisted 1895 registry postmark, 1887 Paraiso Springs corner card cover to France with illustrated view on reverse, rare 1859 Salinas manuscript
(MOT-2690, R5) and later banknote era registered and use to Italy, 1860’s San Antonio corrected cds (MOT-2940, R4), 1860’s San Juan second type cds’s
(MOT-3100, R4), 1870’s Solidad manuscript (MOT-3400, R4), etc.; a comprehensive array of postmarks with modest duplication to be excepted, generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

200 * (Napa) Phoenix Mine, Cal., Jun 23, bold red cds (NAP-1220, R4) on 1877 cover to Congleton, England, franked with 3¢ Banknote pair tied by matching bar
handstamps, receiving backstamp; small cover opening corner tear at top left, still Very Fine, the only recorded postmark from Phoenix Mine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

201 * (Nevada) Anthony House, Cal., Jan 5, manuscript postmark (NEV-30) on manuscript canceled 1870, 3¢ green entire to Canton, Mo.; reduced at left, Very
Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

202 * (Nevada) Blue Tent, Cal., Mar 17, 1881, cds with manuscript day (NEV-90) on cover to Dubuque, Iowa, franked with manuscript canceled 3¢ Banknote
(few short perfs); cover slightly reduced at right, Very Fine, very scarce (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Blue Tent was a hydraulic gold mining site and named for the first habitation (a blue tent).

203 * (Nevada) Centreville, Cal., May 12, neat manuscript postmark (NEV-230, R5) with “Paid 6” rate endorsement on ca. 1852 cover to Griswold, Ct.; few light
vertical folds, Very Fine, the Centreville post office was short-lived operating for a little over a year (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

204 * (Nevada) Indian Springs, Cal., May 6, manuscript postmark (NEV-930, R4) on ca. 1860 cover to Vermont, franked with overlapping 1857-59, 1¢ blue,
type V + 3¢ dull red, three singles tied by manuscript, Very Fine. 
Scott No. 24+26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

30

United States Postal History

Ex 199 Ex 199 Ex 199



205 * (Nevada) Little York, Oct 22, manuscript postmark (NEV-950)
on cover with red and blue Liberty on Globe patriotic design, to
Johnston, R.I. franked with manuscript canceled 1857, 10¢ green,
type V, with original 1861 enclosure datelined Christmas Hill,
Very Fine, a very scarce patriotic usage from California.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

206 * (Nevada) Nevada City, Cal., group of the three 1850’s integral
rate cds’s; includes the “3 Paid” cds (NEV-1190) canceling on
1853, 3¢ Nesbitt entire to S.F., the “5” rate cds (NEV-1200) on
1855 cover to Port Byron, N.Y. with additional “10” rate
handstamp, and the “10 Paid” cds (NEV-1210) with manuscript
date on cover to Boston, Mass.; all clear full strikes, some minor
edge wear on Nesbitt entire, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

207 * (Nevada) Patterson, Cal., Jul 14, bold cds (NEV-1900) with
matching target handstamp canceling on 1870, 3¢ green entire to
Solsville, N.Y., Very Fine and choice (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

208 * (Nevada) Rough & Ready, Cal., 30 August, 1854, neat
manuscript postmark (NEV-2000, R5) on uncanceled 1853, 6¢
Nesbitt entire to North Plains, Mich.; minor edge wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

209 * (Placer) Auburn, Cal., August 25, ca. 1852 manuscript postmark
(PLA-230, R5) on cover to Fairfield, Ct., with “10” rate; few cover
spots, still Very Fine, one of only three manuscript cancels
recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

210 * (Placer) Coon Creek, Cala., March 17th, manuscript postmark
(PLA-1190, R4) on cover to West’s Mills, Me., franked with
manuscript canceled 1857, 10¢ green, type II tied by blue blotter
cancel; very slight cover reduction at left slightly affecting
postmark, still Very Fine. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

211 * (Placer) Emigrant Gap, Cal., Jan 24, 1870, bluish green cds
(Williams unlisted) on 3¢ green entire to New York, canceled by
matching cork, with manuscript obliterated Wells, Fargo & Co.
frank, Very Fine, the earliest and only recorded Emigrant Gap
townmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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212 * (Placer) Illinoistown Cal, July 30, manuscript postmark
(PLA-2010, R5) and “Paid 3” rate on Masonic Lodge
correspondence cover to Yuba City, with original 1855 partly
printed enclosure, docket above the address, Very Fine, extremely
rare, with only one other 1850’s manuscript postmark recorded,
ex-Myerson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

213 * (Placer) McKinney’, Lake Tahoe, Cal., Jun 15, 1887, purple
serrated cds (PLA-2410) with truncated name (believed to have
read “McKinney’s Resort”), on manuscript canceled 1884, 2¢
brown entire to West Oakland, Truckee transit and receiving
backstamps; bit reduced at left, Very Fine, a scarce short-lived
postmark with unusual “Lake Tahoe” designation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

McKinney was located eight miles south of Tahoe.

214 * (Placer) Rattlesnake, Cal Jun “13”, sharp Collins cds with ms.
day ties 10¢ green (35) on cover to Newburgh N.Y.; tiny edge tears, 
otherwise Very Fine and choice use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

215 * (Placer) Shady Run, Cal., Nov 20, 1903, superb strike of Doane
type 2 postmark (PLA-3310) tying 1902, 2¢ carmine on Southern
Pacific Co. corner card cover to Preston, receiving backstamp, with 
original letterhead enclosure, Extremely Fine and choice, the
only recorded postmark from Shady Run (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

216 * (Placer) Tahoe City, Cal., Jul 24, cds (PLA-3450) tying 3¢
Banknote on cover to Aetna Springs directed to the Lidell P.O.,
1881 Truckee and St. Helena transit backstamps, small cover
opening tear upper right, Very Fine, postmark used for only about a 
month, very rare with only a few known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

217 * (Placer) Yankee Jims, Cal., Oct 12, manuscript postmark
(PLA-3970, R5) with “10” rate on ca. 1855 cover to Maine, Very
Fine, one of finer examples of this manuscript postmark (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

218 * (Plumas) Crescent Mills, Nov 15 -1871, manuscript postmark
(PLU-610, R4) on cover to Oroville, franked with manuscript
canceled 3¢ Banknote pair (s.e. at right); most of backflap missing,
otherwise Very Fine, a rare manuscript postmark, with recorded
usages between January and November of 1871 (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

219 * (Plumas) Nelson Creek, Sept 13, neat manuscript postmark
(PLU-1600, R5) on cover to San Francisco, franked with
manuscript canceled 1851, 3¢ dull red; cover edge wear and slight
rough opening at top, F.-V.F., extremely rare with only three
examples recorded (photo on web site).
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

220 * (Plumas) Prattville, Cal., Jun 19, clear cds (PLU-1760) on cover
to Quincy, franked with 3¢ Banknote canceled by matching fancy
star in circle handstamp; cover slightly reduced at left, Very Fine,
the only recorded example of Prattville’s first postmark (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

221 * (Plumas) Taylors Ranch, Cal., Feby 4, 1862, manuscript
postmark (PLU-2410, R5) on cover to Stockton, franked with
1857, 3¢ dull red (tiny flaws) canceled by manuscript cross hatch,
Very Fine, one of three known all between February 4th and June
24th of 1862 (photo on web site).
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

222 * (Riverside) Radec, Cal., May 24, 1893, cds (Williams “no
postmarks recorded”) canceling on 1887, 2¢ green entire to San
Diego, receiving backstamp; small corner nick, Very Fine, quite
possibly the only known Radec postmark from both periods of this
Riverside post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

223 * (Sacramento) Hicksville, Cal., Dec 31, oval handstamp with
manuscript date (SAC-1510, R4) on cover to Vermont, franked
with 1861, 3¢ brownish carmine canceled by waffle grid
handstamp, with dateline portion of enclosure on Christmas day of
1862, Very Fine, the earliest recorded example of this rare
postmark.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

224 * (Sacramento) Pomelo, Cal., Jan 28, 1901, clear full cds
(SAC-2200) on corner card cover to Boston, Mass., franked with
2¢ Bureau (s.e. at bottom) tied by target handstamp, Folsom City,
Orangevale transit and receiving backstamps, Extremely Fine, the
only recorded postmark from the short-lived Pomelo P.O. (April
5, 1899 to April 30, 1901).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

225 * (Sacramento) Sacramento, Cal., Nov 10, 1849, pre-statehood
two-line postmark (SAC-2470, R8) on stampless folded letter with
integral “Paid 40” rate handstamp, to Erie, Pa.; sensibly reinforced
with several small stains one leading to small hole on face, Fine, a
great classic rarity, this is the latest of the five or so copies used
during the period of Oct 21st thru Nov 10th, 1849.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

226 * (Sacramento) Sacramento, Cal., Apr 18, oval date stamp
(SAC-2480, R7) on cover to Stamford, Conn., red crayon “40” rate
and pencil 1850 year date docketing; top flap replaced, otherwise
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

227 * (Sacramento) Sacramento, Cal., 40, July 22, bold integral 40 rate 
cds (SAC-2490, R5) on 1850 cover to the postmaster in
Jeffersonville, Vt., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

228 * (Sacramento) Sacramento, Cal., Feb 17, 1866, cds with
matching fancy Stars in Shield cancelling 1861, 3¢ rose on U.S.
Internal Revenue corner card cover to Russ House in San
Francisco, with original enclosure regarding grading for the
railroad; small cover tear at to and missing backflap, otherwise
Very Fine, ex-Knapp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

229 * (San Benito) Bitterwater 6-16-82, manuscript postmark
(SAB-50) on cover to Imusdale, franked with 3¢ Banknote tied by
manuscript; few tiny cover edge tears, still Very Fine, the only
recorded manuscript postmark from Bitterwater (photo on web 
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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230 * (San Benito) Bitterwater, Cal., Jun 28, 1883, cds (SAB-60) on
cover to Preparation Pa., franked with 3¢ Banknote (small flaws)
tied by target handstamp; cover tear at top barely affecting
postmark and reduced, otherwise Very Fine, the only recorded
first type handstamp postmark from Bitterwater (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

231 * (San Benito) Emmett, Cal., Jun 6, neat manuscript postmark
(SAB-140) on cover to San Jose, franked with manuscript canceled
3¢ Banknote (corner crease), 1878 docketing, Very Fine and
attractive, rare and short-lived, with known postmarks from May
12 to June 6 of 1878 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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232 * (San Bernardino) Barstow, Cal., Jul. 29, 1886, purple sawtooth
cds (Williams unlisted, new SBE-505) and target duplex tying
1883, 2¢ red brown on cover to La Conner, Wash., with receiving
backstamp (La Conner type 5 in Boardman’s book, 3 known per
census) and original enclosure; cover reduced at left, Very Fine,
the only example of this townmark recorded, this postmark was
applied two months after the Post Office opened at Barstow and as
such is the earliest recorded mark from this location.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

San Diego County

233 * (San Diego) Fruitland, Cal., Jan 13, 1884, cds (Williams no
postmarks recorded) on 1883, 2¢ red entire to Leavenworth,
Kans., cork canceled and receiving backstamp, Very Fine, most
likely the only known postmark from Fruitland, a short-lived P.O.
(March 23 1882 to June 16, 1885) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

234 * (San Diego) Moosa, Cal., Jul 29, cds (SAN-3260, R4) on ca. 1886
cover to Stockton, franked with 2¢ Banknote canceled by partial
target handstamp, transit and receiving backstamps with “1”
advertising rate handstamp, Very Fine, the only recorded
example of Mossa’s first postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

235 * (San Diego) Mount Fair View, Cal., Sep 25th, manuscript
postmark (SAN-3290, R4) on manuscript canceled 1870, 3¢ green
entire to Los Angeles, 1873 docketing at left; reduced at right just
touching indicia, otherwise Very Fine, very rare (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

236 * (San Diego) Pala, Cal., 12-21-91, manuscript postmark (Williams
unlisted) on registered cover to San Diego, franked with
manuscript canceled 1890, 2¢ carmine pair (s.e. at right) + 10¢ dark
green, San Diego receiving postmark tying 2¢ pair, Extremely
Fine, the only known manuscript postmark from Pala (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

237 * (San Diego) Pujol, Cal, 2-4, manuscript postmark (SAN-4630,
R5) on cover to Los Angeles, franked with manuscript canceled 3¢
Banknote, reverse with 1881 straight line receiving postmark;
cover slightly reduced at top, otherwise Very Fine, one of two
known postmarks from Pujol, this being the earliest.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

238 * (San Diego) “San Diego, Cal, Oct, 4th”, manuscript postmark
(Williams SAN-4830) on 1849 folded letter datelined “Fort Riley,
September 25th/1849” to Baltimore Md., “40” in circle due
handstamp, some interesting content; minor edge toning, Very
Fine and choice, ex-Pearce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

A RARE EARLY 40¢ TRANSCONTINENTAL RATE USAGE
FROM SAN DIEGO.

239 * (San Diego) Siempreviva, Cal., May 22, 1891, clear cds
(SAN-6210, R4) on card notice to San Diego, franked with
canceled 1890, 2¢ carmine, receiving postmark; light card crease
affecting postmark, otherwise Very Fine, extremely rare, known
used from May 22 to August 11 of 1891 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

240 * (San Diego) Stratton, Cal., Jan 24, 1888, exceptional strike of of
cds (SAN-6340, R5) on target canceled 1887, 2¢ green entire to
Philadelphia, Pa., Extremely Fine, the unique and only known
townmark from the short-lived Stratton post office, ex-Tatham.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

241 * (San Diego) Tia Juana, 2-27-1880, manuscript postmark
(Williams unlisted, new SAN-6545) on manuscript canceled 1876,
3¢ green entire to Brockton, Mass.; small tear at top affecting
postmark, still Very Fine, the unique manuscript postmark from 
Tia Juana and the earliest known usage from this town.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

242 * (San Diego) Vineyard, Cal., Apr 29, 87, unusual purple cds
(SAN-6700, R4) on cover to Illinois, franked with 2¢ Banknote tied 
by target handstamp, Very Fine, a choice strike (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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243 * (San Diego) Weed, Cal., Apr 20, 1884, cds (SAN-6890, R4) on
cover to Orange, franked with 2¢ Banknote tied by target
handstamps; cover with rounded corner at top right, Very Fine, a
rare townmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

244 * (San Diego) Witch Creek, Cal., Aug 10, 1898, strong bold cds
(SAN-6950, R4) on cover to San Diego, franked with 2¢
Trans-Miss tied by target handstamp; cover reduced at left, a Very
Fine and choice strike, rare with one other example recorded
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

245 * (San Francisco) San Francisco ‘40’ 17 June, red integral-rate due 
cds and matching red “Per Str. Columbus” straightline handstamp 
(Milgram 272) on 1850 buff cover to Middletown Conn., carried by 
George Law Columbus from San Francisco Jun. 19th to Panama
arriving Jul. 6th with a transfer at Chagres to George Law Falcon
departing Jul. 12th to New York arriving Jul. 23rd, Very Fine and
rare; with 1995 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

A RARE USAGE CARRIED BY GEORGE LAW’S
“COLUMBUS” FROM SAN FRANCISCO TO PANAMA ON
HER MAIDEN VOYAGE. THE FINEST RECORDED USE OF
THE SAN FRANCISCO “PER ST

R
. COLUMBUS”

STRAIGHTLINE.

On June 6th 1850, George Laws steamship “Columbus” arrived at
San Francisco and on June 19th she started the first of only two
voyages to Panama (Columbus carried mail on her maiden round
voyage and a second voyage to Panama). Allen had a “Per Str.
Columbus” straightline directional handstamp made up to
indicate that these letters were to be bagged for Law’s Line and not
the contracted carrier. It appears this arrangement was made
without consulting Washington D.C., and probably after
intervention by William Aspinwall, the arrangement ended after
only three round trips.

246 * (San Francisco) San Francisco ‘40’ 31 Aug, integral-due cds on
folded cover to New York N.Y., datelined “Sonoma Aug. 28,
1850”, carried by the Northerner to Panama arriving Sep. 22nd,
transferred at Chagres to the Empire City on Sept. 26th to New
York arriving Oct. 5th, Very Fine, This is the first sailing of the
Empire City Line Northerner from San Francisco to Panama.,
ex-Feldman.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The “Northerner” served on several routes over the years. She
began service on the New York to Charleston route for Spfford,
Tileston before being sold to Charles Morgan who moved her to
California waters where she was operated with the “Crescent
City”. When operating together, they came to be known as the
Empire City Line. The pairing was very brief and she was
purchased by the Pacific Mail Steamship Company in December
1850.

247 * (San Francisco) San Francisco, 31st October 1852, datelined
folded letter with San Francisco blue “Paid” handstamp and red
crayon “50” cent rating to Valparaiso, Chile via Panama,
transferred to British mails with red crowned circle “Paid At
Panama” (S.G. CC5, £1,900) handstamp and red crayon “1/-”
rating, “Panama ‘A’ NO 23 1852” double-arc backstamp; carried
by PSNC ship Quito from Panama Nov. 24th to Valparaiso arriving 
Dec. 12th., Very Fine and attractive, ex-Walske.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

248 * (San Francisco) San Francisco., Feb 14 1899, purple straight line
Valentines Day postmark (SAF-2320) tying 2¢ Bureau on gold
bordered cover to Black Bear, Cal., stamp additionally canceled by
target handstamp, Extremely Fine, an exceedingly rare St.
Valentine’s Day postmark believed to be used for this one day only.
Scott No. 267 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

San Joaquin County

249 * (San Joaquin) Bethany, Cal., Match 23rd, 1881, neat manuscript 
postmark (SAJ-350) on cover to Stockton, franked with manuscript 
canceled 1¢ Banknote strip of three; cover slightly reduced at left,
Very Fine and attractive (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

250 * (San Joaquin) Bouldin Island, Cal., Nov 21, 1878, red cds and
target duplex (SAJ-470) canceling on 1874, 3¢ green entire to
Stockton, Very Fine, the earliest recorded example and known
used for a little over seven months (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

251 * (San Joaquin) Clements, Cal., W.R. Cristy P.M., Jun 18, 1886,
T&P cds (SAJ-590) on cover to Stockton, franked with 1883, 2¢
red brown tied by square grid, receiving backstamp; reduced t left,
Very Fine, the earliest known example of this short-lived postmark 
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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252 * (San Joaquin) Collegeville, Cal., July 2, manuscript postmark
(SAJ-710) on S.F. newspaper corner card cover to Alabama, with
manuscript canceled 1867, 3¢ red, F. grill tied by postmark, 1870
docketing on reverse; cover with small repairs, F.-V.F. and
attractive, the earliest known cover from Collegeville.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

253 * (San Joaquin) Ellis, Cal., Sep 1, two strikes of blue cds (Williams
unlisted) canceling on 1¢ Liberty postal card to Galt, 1878 dateline, 
Very Fine, a unique an extremely short-lived handstamp postmark, 
as the latest manuscript is Aug 10, 1878 and the post office closed
December 6th of that year. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

254 * (San Joaquin) Liberty, Cal., Apr 12th, 61, manuscript postmark
(SAJ-1250, R5) on embossed ladies’ cover to Sacramento, franked
with manuscript canceled 1857 3¢ dull red, Very Fine, a rare
short-lived postmark.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Liberty was an important stage route between Stockton and
Sacramento. The end of the town came as a result of the Central
Pacific Railroad establishing Galt as a stop.

255 * (San Joaquin) Mac Dermott’s Bridge, Cal., Mar 31, oval date
stamp with manuscript day (SAJ-1790, R6) canceling on 1855, 10¢
Nesbitt entire to Howells Depot, N.Y.; light wear, Very Fine, an
extremely rare postmark from this short-lived post office, with only 
three examples recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Mc Dermott’s Bridge was named for the first postmaster William F. 
McDermott who built a bridge across the Calaveras River about
halfway between Stockton and the mines.

256 * (San Joaquin) San Joaquin Valley, Cal., Jan 26, 1870, blue small 
type cds (SAJ-2230) tying 1867, 3¢ rose, F. grill (s.e. & corner
crease) on cover to Gold Run, Very Fine, a short-lived postmark,
known used from December 21, 1869 to January 26, 1870.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

257 * (San Joaquin) Staples Ranch, Sep 27, manuscript postmark
(SAJ-2250, R5) with “5” rate on 1852 cover to Sacramento City,
with original enclosure from David J. Staples regarding the
mysterious disappearance and search for a women; small edge nick
at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

David J. Staples established Staples Ranch and was the first
postmaster.

258 * (San Joaquin) Stockton. Cal., Mar 28, intensely bold cds
(Williams unlisted) without integral rate and manuscript “40” rate
marking on cover to Chaplin, Conn., undated but necessarily an
1850 use given the postmark type, an Extremely Fine and choice
strike, the only recorded example of this Stockton postmark
without integral rate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Stockton had three different handstamp postmarks in 1850. The
example here, an integral “40” rate (SAJ-2300) and an integral
“80” rate cds which is also unlisted and unique.

259 * (San Joaquin) Vernalis, California, Apr 16, 1891, clear cds
(SAJ-3060) canceling on 1887, 2¢ green entire to Cloverdale, Very 
Fine, the only recorded example of this San Joaquin county
postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

260 * (San Luis Obispo) La Panza, Cal., Feb 23, 1897, bold cds
(Williams unlisted) with matching target tying 2¢ Bureau on cover
to Cornwall, N.Y., Very Fine, a rare unlisted second type La Panza
postmark, possibly unique (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

261 * (San Luis Obispo) Old Creek, Cal., Jan 19, cds (SLO-1540) on
1877 cover to Locarno, Switzerland, franked with 1¢ pair + 3¢
Banknotes canceled by light cancels; small stamp flaws, otherwise
Very Fine, quite scarce (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

262 * (San Mateo) Half Moon Bay, Cal., Mar 4, two bold strikes of blue 
cds (SAM-510) on fresh cover to San Francisco, franked with 3¢
Banknote tied by target handstamp, Extremely Fine and choice, a
very attractive usage (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

263 * (San Mateo) Menlo Park, Cal., October 8, 1872, blue straight
line postmark with manuscript date (SAM-800) canceling on 1870,
2¢ green entire to Ohio, Very Fine, the earliest recorded example
of this very scarce first handstamp type postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

264 * (San Mateo) Menlo Park 8/9, neat manuscript postmark
(SAM-790) on ca. 1873 cover to San Francisco, franked with 3¢
Banknote tied by manuscript; a bit reduced at left, Very Fine, the
only recorded manuscript postmark from Menlo Park (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

265 * (San Mateo) Millbrae, February 4th, 1876, manuscript postmark 
(SAM-920) on manuscript canceled 1870, 3¢ green entire to
Geyersville; reduced at left and a couple minor stains, Very Fine,
believed to be the only known manuscript postmark from
Millbrae (recorded as January with this postmark changed from
January to February) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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266 * (San Mateo) Woodside, Cal., July 19, manuscript postmark
(SAM-2420) on cover to North Lansing, N.Y., franked with
manuscript canceled 1857, 10¢ green, type II; light corner stain
and minor specking, still Very Fine. 
Scott No. 32 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

267 * (Santa Barbara) Santa Maria, May 30th, manuscript postmark
(Williams unlisted) on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco,
Wells, Fargo & Co. frank at top; slight reduction at right, Very
Fine, one of only two recorded manuscript postmarks from
Santa Maria.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

268 * (Santa Barbara) Sta. Barbara, Cal., Feb 9, 1859, bold rimless
cds with manuscript date (SBA-1370, R5), tying 1857, 3¢ dull red
(perfs trimmed at top and bottom) on embossed ladies cover to San
Francisco; some faint cover toning, a Very Fine strike,
ex-Polland.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

269 * (Santa Clara) Alma, May 3rd/79, manuscript postmark (SCL-90) 
on cover to Imusdale, franked with manuscript canceled 3¢
Banknote; cover slightly reduced at left, Very Fine, the only
recorded manuscript postmark from Alma.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

270 * (Santa Clara) Alviso, Cal., March 17th, 1860, neat manuscript
postmark (SCL-160, R4) on fresh cover to Cortland Village, N.Y.,
franked with manuscript canceled 1859, 10¢ green, type V, Very
Fine and choice, one of the finest examples of this scarce
postmark.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

271 * (Santa Clara) Gilroy, Cal., March 20th, 1855, manuscript
postmark (SCL-840, R5) with Paid 3 rating on cover to Reeds Mill
in San Jose, with original enclosure; some light tone spots, Very
Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

272 * (Santa Clara) Patchin, Cal., 2/26 1885, manuscript postmark
(SCL-2580, R4) on cover to Illinois, franked with manuscript
canceled 2¢ Banknote; slightly rounded bottom right corner, Very
Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

273 * (Santa Cruz) Coast, 8/1/89, manuscript postmark (SCR-610) on
cover to Santa Cruz, franked with manuscript canceled 2¢
Banknote (pre-use defect at right), Very Fine, a short-lived
manuscript postmark known used from July 16 to August of 1889
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

274 * (Santa Cruz) Rocky Ridge, Cal., 6-3-76, manuscript postmark
(SCR-1390) on manuscript canceled 1870, 3¢ green entire to San
Jose; light soiling, reduction and corner repair at top left, F.-V.F.,
very rare with known usage from May 2 to August 3 of 1876 (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

275 * (Santa Cruz) Sea Side, Cal., Mar 16, manuscript postmark
(SCR-1800) on cover to San Jose, franked with manuscript
canceled 3¢ Banknote, 1875 docketing at left, with original
enclosure, Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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276 * (Shasta) American Ranch, Feb. 2, 1873, manuscript postmark
(Williams SHA-10) on 1864 3¢ Nesbitt entire with old Pacific
Union Express at left, entire with all-over shaded ad of “W. G.
Hubbard, Carriage and Wagon Manufacturer of San Juan,
Monterey County” to San Francisco, Cal., Very Fine, striking
cover and very scarce town, ex-Pierce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

277 * (Shasta) Redding, Dec 24, manuscript postmark (SHA-3660, R4)
on manuscript canceled 1870, 2¢ green entire to Red Bluff; light
folds at right affecting indicia, otherwise Very Fine, the only
example recorded in Williams (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

278 * (Sierra) Downieville, Cal., octagon date stamp (Williams
unlisted) tying 1¢ Banknote on ca. 1884 locally addressed cover,
Very Fine, a rare unlisted postmark mostly likely used for a very
short time (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

279 * (Sierra) Eureka North, Apl. 10, 58, neat manuscript postmark
(SIE-470, R5) on fraternal lodge cover to Gold Hill, franked with
manuscript canceled 1857, 3¢ dull red, Very Fine, a rare postmark
recorded used from March 17 to September 10 of 1858.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

280 * (Sierra) Fir Cap, April 3rd, manuscript postmark (SIE-480) on
cover to Tecumseh, Mich., franked with 3¢ Banknote tied by
manuscript, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

281 * (Sierra) Plum Valley, Cal., Octob 1/56, manuscript postmark
(SIE-1200) on 1855, 10¢ Nesbitt entire to Lima, Ill., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

282 * (Sierra) Rabbit Town, Cal., Oct 15, blue cds (SIE-1350, R5) on
cover to Potter Centre, N.Y., franked with manuscript canceled
1851, 10¢ green, type II and tied by rim of cds; light central cover
fold, Very Fine, a rare first handstamp postmark of Rabbit Town.
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

283 * (Sierra) Table Rock, Cal., Dec 28, cds (SIE-1770) on cover to
Buch, Switzerland, with magenta manuscript “Paid 42” rating and
endorsed “French Mail”, red “New York, Paid 36, Jan 27”
exchange and Calais transit cds’s; cover opening tear and small part 
on backflap missing, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

284 * (Siskiyou) Cataract, Cal., Feb 17, 1900, bold cds (SIS-730) with
matching target canceling on 1899, 2¢ carmine corner card entire to 
Providence, R.I., Klamath transit and receiving backstamps,
Extremely Fine, the only recorded postmark from the
short-lived Cataract post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

285 * (Siskiyou) Etna Mills, Cal., July 7th, 1861, full clear cds with
manuscript date (SIS-1220) on cover to Yreka, franked with
manuscript canceled 1857, 3¢ dull red (tiny corner nick), Very
Fine, the earliest recorded example of the rare Etna Mills’ first
handstamp postmark.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

286 * (Siskiyou) Ottitiewa P.O., Cal., May 24/60, manuscript postmark 
(SIS-3110) on 1855, 10¢ Nesbitt entire to Winchendon, Mass.,
canceled by two strikes of blue “Paid” handstamp; reduced with
small corner nick, Very Fine, a very rare postmark and the only one 
we known of with the “P.O.” designation in name (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

287 * (Siskiyou) Quartz Valley, Cal., March 31st, manuscript
postmark (SIS-3230, R4) on cover to Winchendon, Mass., franked
with manuscript canceled 1861, 10¢ green; cover slightly reduced
at left, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

288 * (Siskiyou) Yreka, Cal., Feb 17, 1861, cds with small “1861” year 
date (SIS-4120) on cover to Roseburg, Oregon, franked with 1851, 
3¢ dull red canceled by matching grid handstamp, Very Fine, a
unique townmark variety (photo on web site).
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

289 * (Sonoma) Duncan’s Mill, California, Apr 21, 1869, blue oval
date stamp (SON-1260, R4) with matching grid handstamp
canceling on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, Very Fine and
choice (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

290 * (Sonoma) Smiths Ranch, Cal., Jany 23, bold blackish brown cds
(SON-5360) with matching grid canceling 1861, 3¢ rose (nibbed
perfs) on cover to Iowa, with original 1867 enclosure, a Very Fine
and choice strike, the earliest known postmark, well over 1½ years 
earlier than recorded by Williams (photo on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

291 * (Stanislaus) Newman, Cal., Jun 2, 1889, red octagon date stamp
and target duplex (Williams unlisted) used as transit postmark on
reverse of Southern Pacific Co. corner crease cover to Sturgeon,
Cal., franked with 2¢ Banknote tied by San Francisco duplex,
reverse with partial scarce receiving postmark, Very Fine and
choice, a unique cancel and very rare usage (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

292 * (Stanislaus) Paradise, Aug 9 / 67, manuscript postmark (Williams 
unlisted) on cover to Fort Madison, Iowa, franked with manuscript
canceled 1861, 3¢ rose (couple nibbed perfs); light foxing in
address panel, otherwise Very Fine, the earliest cover from
Paradise posted just prior to the official opening of the post office
in November of 1867.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

293 * (Stanislaus) (Twenty Six) 26 Mile House, Cal., Jan 11, bold cds
with manuscript date (STA-2030, R4) on cover to Pilot Grove, Mo., 
franked with manuscript canceled 3¢ Banknote; slightly rough
opening at right affecting stamp, a Very Fine and choice strike, a
rare and unusual postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

294 * (Tehama) “Moons Ranch Cal, July 12th 1855”, manuscript
postmark (TEH-880) and matching “Paid 10” rating on light buff
cover to Springfield Ill., 1855 docketing, original long letter
concerning sickness, fire, hogs, destroying grain, etc., Very Fine,
ex-Kramer.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

295 * (Tehama) Red Bluff, Cal., Registered, Jul 14 1887, purple cds
(Williams unlisted) on folded letter to Lavertezzo, Switzerland,
franked with manuscript canceled 5¢ + 10¢ Banknotes, matching
“Registered No.” handstamp and N.Y. registry etiquette,
appropriate transit and receiving backstamps; some light cover
toning, otherwise Very Fine, an unlisted example of the earliest
Red Bluff “Registered” townmark, very rare quite possibly
unique.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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296 * (Trinity) Minersville, Cal., Dec 26, manuscript forwarding
postmark (TRI-1580, R5) on 1853, 3¢ Nesbitt entire addressed to
Bates Ranch, canceled by “Sacramento City, Cal., Dec 8, 1857”
origin cds, readdressed to Middletown (Shasta Co.), Very Fine, a
very rare manuscript postmark with only two examples recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

297 * (Trinity) Trinity, Cal., March 9/57, cds with manuscript date
(TRI-1850) on cover to Bucksport, Me., manuscript “Paid 10” rate,
Very Fine, the earliest recorded example of Trinity’s only
handstamp postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Tulare County

298 * (Tulare) Camp Badger, Cal., Aug 12, 1882, clear sharp cds
(TUL-320) on cover to Lemoore, franked with 3¢ Banknote (s.e.’s)
tied by target handstamp; cover a bit reduced, Very Fine and
choice, the earliest recorded example of Camp Badger’s first
postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

299 * (Tulare) Churchhill, Cal., Dec 31, 1887, bold cds (TUL-370)
with matching quartered cork handstamp canceling on 1884, 2¢
brown entire to Visalia, reverse with perfect strike of violet
“Visalia, Calif., Received, Dec 31, 1887” cds (Williams
unrecorded), Extremely Fine, the earliest recorded Churchill
postmark and entire bearing two rare postmarks (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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300 * (Tulare) Cramer, Cal. 6/23, manuscript postmark (Williams
unrecorded) tying 1882-83, 2¢ red brown + 5¢ brown, two singles
on registered corner card cover to Boston, Mass., reverse with 1886 
receiving postmark, Very Fine, the unique manuscript postmark 
from Cramer shortly before it’s first handstamp postmark known
used in November of 1886.
Scott No. 205+213 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

301 * (Tulare) Cramer, Cal., Nov 30, 1886, bold cds (TUL-390) on
registered cover to Boston, Mass., franked with 2¢ + 10¢
Banknotes tied by additional cds strikes, receiving backstamp;
small stamp flaw, still Very Fine, very rare with recorded usages
from November 6th to the 30th of 1886 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

302 * (Tulare) (Cross) X Creek, 9-16-76, manuscript postmark
(TUL-410) on manuscript canceled 1870, 3¢ green entire to
Eureka, Ill., Extremely Fine, very rare with known usage from
April to September of 1876.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

303 * (Tulare) Hunsaker, Cal., Jun 23, 1877, manuscript postmark
(Williams “no postmarks recorded”) tying manuscript canceled 3¢
Banknote on cover to Mr. M.J. Hunsaker in Le Sueur, Minn.; cover
reduced at left and faint soiling, still Very Fine, one of two known
manuscript postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

304 * (Tulare) Kaweah, Cal., Feb 21 1891, manuscript provisional
town with “Advance” name crossed out in cds (Williams “no
postmarks recorded” for Advance) two months after close of
Advance P.O. (Williams unrecorded), on 1887, 2¢ green entire to
San Francisco; reduced at right and slight soiling, F.-V.F., a unique
provisional usage of a moved post office, one of the rarest Tulare
covers.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Advance was the maxim of the Kaweah Cooperative
Commonwealth Colony, founders of the community.

305 * (Tulare) Plano, Cal., April 11/79, neat manuscript postmark
(TUL-2070) on manuscript canceled 1876, 3¢ green entire to
Oakland; a bit reduced at right, Very Fine, the only recorded
manuscript postmark from Plano (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

306 * (Tulare) White River, Feb 20, manuscript postmark (TUL-3580)
on ca. 1878 cover to Damascus, Ore., franked with manuscript
canceled 3¢ Banknote; cover reduced at left, Very Fine, one of two
known examples (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Tuolumne County

307 * (Tuolumne) Big Oak Flat, Cal., May 26, clear blue cds (TUO-20)
tying 1857, 10¢ green, type V guideline single (pre-use flaws) on
cover to West Gouldsboro, Me., a Very Fine strike, a nice example 
of Big Oak Flat’s first handstamp postmark.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

308 * (Tuolumne) Bronson, Cala., June 1st, 1883, manuscript
postmark (TUO-140) on cover to New Bedford, Mass., franked
with 3¢ Banknote tied by target handstamp; few tone spots around
stamp, Very Fine, a rare postmark, recorded used from May 7 to
June 14 of 1883 with the post office discontinued about a week later 
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

309 * (Tuolumne) Chinese, Cal., Jan 31, choice strike of cds
(TUO-200, R5) on fresh uncanceled 1853, 3¢ Nesbitt entire to
Yuba City, Extremely Fine, a wonderful strike of Chinese Camp’s
first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

310 * (Tuolumne) Columbia, Cal., Oct. 24, two-line postmark with
manuscript date (TUO-410, R5) on 1852 cover to Homer, N.Y.,
franked with 1851, 3¢ dull red, right margin horizontal pair tied by
square cork cancels; cover with tear at top and most of backflap
missing, F.-V.F. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

311 * (Tuolumne) Columbia, Cal., two different 1853 straight line
postmarks; single line postmark with manuscript “Feb. 10/53”
date (TUO-390, R5) on cover to Waddington, N.Y., with “10” in
circle rate handstamp, and two-line postmark with manuscript
“Sept 14” date (TUO-410, R5) on cover to Greensboro, Vt., with
“Paid 6” in circle handstamp; minor edge wear, Very Fine, a rare
short-lived duo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

312 * (Tuolumne) Don Pedros Bar, Cal., Aug 13th, manuscript
postmark (TUO-640) on cover to Martinez, franked with
manuscript canceled 1857, 3¢ dull red, two singles (scissor
separated); trivial light cover crease, Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

313 * (Tuolumne) Green Springs, Cal., Mar 23rd, manuscript
postmark (TUO-660) on 1861, 10¢ yellow green part paste-up
entire to Wells, Me., with postmaster notation “Double only,
without the extra envelope having no stamp, P.M. See other
side”; light edge wear and tear at bottom, F.-V.F., an unusual
paste-up usage (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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314 * (Tuolumne) Jamestown, Cal., May 29th, manuscript postmark
(TUO-870) with matching “Paid 6” on ca. 1854 cover to Newfane,
N.Y., Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

315 * (Tuolumne) Oak Springs, Cal., June 8, manuscript postmark
(TUO-1160, R7) on 1851 folded letter (written from Montezuma, 3
years before PO opened) to Monterey, California with “12 ½” rate,
letter with interesting content including…There is a great deal of
shooting and stealing done about here, a peaceable traveler is not
harmed., Very Fine, the earliest of only two recorded during the
40¢ rate period, ex-Marden Ross.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

This cover realized $950 hammer in our 2008 Westpex sale.

316 * (Tuolumne) Sonora, California, Nov. 27, 1851, blue two-line
postmark (TUO-1340, R6) on cover to Perkinsville, Vt., matching
small Paid handstamp with manuscript “6” rate; partial bottom flap, 
Very Fine, one of the earliest recorded strikes.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

317 * (Tuolumne) Sonora, Cal., cds (TUO-1380) on two covers to the
east coast; one with “10” in circle handstamp and other with
straight line Paid and “6” in oval handstamp; some edge wear or
nicks, F.-V.F., a nice paid and unpaid rate duo (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

318 * (Yuba) Emerys xing, April 16th /57, manuscript postmark
(YUB-570, R5) and matching “Paid 10¢” rating cover to Fairplay
Wisc., with original lengthy enclosure datelined “Emery Crossing
March 31st 1857” with some interesting content including the
failure of Adams & Co., Extremely Fine, a wonderfully choice
example of this rare postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Emery’s Crossing post office was open from Jun. 2nd 1855 to July
15th 1858 with only manuscript postmarks of “Emerys xing” and
“Emery’s Crossing” known from Feb. 2nd 1856 to Sep. 16th 1857.

319 * (Yuba) Marysville, Cal., 12½, Mar 19, bold integral west coast
rate cds (YUB-820, R5) on folded letter to San Francisco, datelined
“Long Bar, Yuba River, California, March 19th, 1851” and
includes a small cache with seeds (wild seeds for the area) in a small 
bit a newspaper, Very Fine, a rare integral 12½ rate postmark from
Marysville used for a short time between February and June of
1851.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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320 * (Yuba) Owsley’s Bar, Cal., Aug 8th, 1864, manuscript postmark (YUB-1230, R5) on cover to Cartesburg, N.H., franked with manuscript canceled 1861, 3¢
rose; minor cover edge wear, Very Fine, the earliest of two known postmarks from Owsley’s Bar and the only posted prior to the official opening of the
post office in December of 1855.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Owsley’s Bar was named after Dr. Owsley who, combining prospecting with his medical practice, discovered gold there in 1849. Was located on the Yuba
river miles east of Marysville.

321 * (Town & County) Alila, Tulare Co., California, Dec 10, 1887 (Tulare), oval T&C date stamp (TUL-30) with matching Maltese cross handstamp canceling
on 1887, 2¢ green corner card entire to Kirkland, O., receiving backstamp; slightly reduced at left, Extremely Fine, a short-lived postmark known used from
October 1887 to February of 1888 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

322 * (Town & County) Amargo, Los Angeles Co., Cal., Jun 6, 1882 (Los Angeles), bold serrated oval date stamp (LOS-250, R6) with matching target
handstamp canceling on 1874, 3¢ green corner card entire to Concord, Mass., a Very Fine and choice strike, this being the only recorded postmark from
Amargo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Amargo post office was located on the Las Virgenes Ranch, seven miles east of Newbury Park.
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323 * (Town & County) Biggs, Butte Co. Cal., Apr 6, 1885 (Butte),
bold blue cds (BUT-340) with “Station” removed from name, on
cover to Oroville franked with 1883, 2¢ red brown canceled by
matching grid handstamp; cover reduced at left, Very Fine, the
only recorded example of this provisionally altered postmark
after Biggs Station changed name to Biggs at the end of the year in
1884.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

324 * (Town & County) Cahto, Cal., Mendocino County, Jul 25, 1887 
(Mendocino), perfect strike of purple cds and target duplex
(MEN-340) canceling on 1884, 2¢ brown entire to Napa City,
receiving backstamp, Extremely Fine and choice, a gem strike of
this T&C postmark, the earliest recorded with known usages less
than one month between July 25th and August 10th, 1887.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

325 * (Town & County) Campo, San Diego Co., Cal., Oct 31, 1882
(San Diego), perfect bold strike of purple cds (SAN-640, R4) on
cover to North Haven, Me., franked with 3¢ Banknote canceled by
matching star handstamp; some cover edge wear, a Superb strike,
the earliest recorded example of this T&C postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

326 * (Town & County) Cana, Cal., Butte Co., Feb 7, 1884 (Butte),
neat blue cds (BUT-630) on cover to Red Bluff, franked with 2¢
Banknote tied by matching target handstamp, receiving backstamp, 
with original enclosure; light cover edge wear, Very Fine, the
earliest strike of this short-lived postmark, known used from
February 7 to June 20 of 1884 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

327 * (Town & County) Darwin, Inyo Co., Cal., Jan 13, 1880 (Inyo),
bold clear strike of cds and target duplex (INY-600) tying 3¢
Banknote on cover to New York City, receiving backstamp, Very
Fine and choice, the latest recorded use, known usages from July
24, 1879 to January 13, 1880 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

328 * (Town & County) De Redwood, Santa Cruz Co. Cal., May 23,
1882 (Santa Cruz), clear cds (SCR-780, R5) on 1874, 3¢ green
entire to Bay City, Mich., accompanied by second cover with “Feb
25, 1882” strike of cds franked with 1¢ Banknote strip of three, all
tied by target handstamps; reduction on former and later just into
one stamp with some light cover tone, otherwise Very Fine, this
being the only examples known of this postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The former cover was sold in our 2009 Westpex sale for $550
hammer.

329 * (Town & County) Dobbins Ranch, Yuba Co. Cal., 24 Jany
(Yuba), manuscript T&C postmark (YUB-510, R5) on ca. 1853
cover to Ansonia, Conn., with manuscript “Paid 6” rate; some
cover wrinkling, F.-V.F., extremely rare with only a couple
recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

We offered another example of the YUB-510 postmark in Sale 33
Lot 1218 that realized $920.

330 * (Town & County) Dobbin’s Rancho, Yuba Co, Cal, March 14
(Yuba), manuscript T&C postmark (YUB-510, R5) with matching
“Paid 6” rate on cover to Ansonia, Ct., light pencil 1853 docketing,
Very Fine, a classic California rarity, open for just 2½ years when
its name was changed to Oregon House.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

331 * (Town & County) Donahue, Sonoma Co. Cal., Apr 16, 1875
(Sonoma), blue cds (SON-1230, R5) on fresh cover to Alliance, O., 
franked with 3¢ Banknote canceled by matching quartered cork
handstamp, Very Fine, very rare with known usages only from
March 12 and May 31 of 1875.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Named for Peter Donahue, who built a branch line of the San
Francisco & North Pacific R.R. to the site.

332 * (Town & County) Firebaugh, Fresno Co. Cal., May 9 (Fresno),
clear small type cds (FRE-1400, R5) on embossed monogram ca.
1876 cover to Lodi, franked with 3¢ Banknote canceled by target
handstamp; small cover edge nick and stamp flaws, F.-V.F., the
only recorded example of Firebaugh’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

333 * (Town & County) Fish Rock, Mend. Co., Cal., Mar 25 1886
(Mendocino), exceptional strike of fancy serrated oval date stamp
(MEN-1210) on cover to East Oakland, franked with 1883, 2¢ red
brown (crease) canceled by grid handstamp, an Extremely Fine
and choice strike, the earliest recorded strike of this short-lived
postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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334 * (Town & County) Fish Rock, Men. Co., Cal., Sep 30, 1887
(Mendocino), purple serrated oval T&C date stamp (MEN-1210,
R4) with matching grid handstamp tying 2¢ Banknote on fresh
cover to Markham, Very Fine and choice, the only example we
known of in purple (photo on web site).
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

335 * (Town & County) Forbestown, Butte Co., Cal., May 1 1888
(Butte), clear purple cds and fancy Kicking Mule duplex
(BUT-1690) canceling on 1887, 2¢ green entire to Cowlesville,
N.Y.; slight reduction and light wrinkling, a Very Fine strike. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

336 * (Town & County) Fort Ross, Sonoma Co., Cal., Oct 1, 1879
(Sonoma), bold octagon T&C postmark (SON-1840) on cover to
San Francisco, franked with 1¢ + 2¢ Banknotes canceled by fancy
star in circle handstamps; 1¢ with s.e. at right, Very Fine, a rare first 
type postmark from Fort Ross known used between May and
October of 1879.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

337 * (Town & County) Fouts Springs, Colusa Co., Cal., Aug 2, 1897
(Colusa), perfect strike of cds (COL-760) on 1887, 2¢ green entire
to Bakersville, Md., canceled by matching fancy pinwheel
handstamp; even toning and reduction, a Superb strike, the
earliest recorded strike of Fouts Springs first postmark (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

338 * (Town & County) Gas Point, Shasta Co. Cal., Sep 25, 1880
(Shasta), clear purple octagon date stamp (SHA-1740) on legal
size cover to Independence, Mo., franked with manuscript
canceled 3¢ Banknote; cover tone and reduced at sides, a Very
Fine and choice strike, this is the only recorded example of Gas
Point’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

339 * (Town & County) Gasquet, Del Norte Co., Cal., Jun 30, 1884
(Del Norte), bold oval serrated date stamp (DEL-210) on
manuscript canceled 1883, 2¢ red entire to Santa Barbara; slight
reduction at right, otherwise Very Fine, the only recorded
example of the first Gasquet postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Named for Horace Gasquet, who settled here in the 1850’s. He was
the first postmaster and operated a stage coach stop.

340 * (Town & County) Glamis, San Diego Co. Cal., Dec 31, 1886
(San Diego), clear octagon date stamp and target duplex
(SAN-1980) tying 1883, 2¢ red brown on cover to San Francisco;
small cover tear at top, Very Fine, rare with only a few examples
known (photo on web site).
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

341 * (Town & County) Goleta, Santa Barbara Co. Cal., Oct 21, 1883
(Santa Barbara), full clear cds and fancy Kicking Mule duplex
(SBA-540, R5) on 1874, 3¢ green entire to Santa Barbara; barest
reduction at right, Very Fine and choice, a lovely example of this
popular fancy postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

342 * (Town & County) Goleta, Santa Barbara Co. Cal., Sep 18, 1887
(Santa Barbara), sharp purple cds and target duplex (SBA-560)
tying 1883, 2¢ red brown on cover to Los Angeles, receiving
backstamp, Very Fine, the earliest recorded example of this
short-lived postmark, known used from September 18 to October
14 of 1887.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

343 * (Town & County) Goodyear’s Bar, Sierra Co. Cal., Oct 13 -
Paid (Sierra), blue cds with pencil day and target duplex (SIE-840) 
tying 1¢ Banknote on fresh cover to Forest City, with purple
illustrated “National Horse Liniment” horse & rider corner card ad,
Very Fine and attractive, a very rare integral “Paid” postmark
believed to have used for about a month in October 1888.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

344 * (Town & County) Gravelly Valley, Lake Co. Cal., Mar 23, 1888 
(Lake), cds and duplex killer (LAK-600, R5) canceling on 1887,
2¢ green entire to Sacramento, Very Fine, an extremely rare town
& county postmark, with only a couple recorded during the month
of March of 1888.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

345 * (Town & County) Gridley, Butte Co. Cal., Dec 7, 1882 (Butte),
clear cds (BUT-1880) on cover to Brooklyn, N.Y., franked with 3¢
Banknote tied by matching target handstamp; cover opening tears
at left, a Very Fine strike, the only recorded example of this
Gridley townmark in Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

346 * (Town & County) Guerneville, Sonoma Co., Cal., Mar 31, 1890
(Sonoma), clear sharp purple cds (SON-2520) on cover to
Andersontown, Md., franked with 2¢ Banknote tied by matching
target handstamp, Very Fine and choice, the earliest recorded
example of this short-lived postmark, with recorded usages from
March 31 to June 15 of 1890.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

347 * (Town & County) Harrisburg, Alameda Co., Cal., May 20
(Alameda), oval date stamp with manuscript date (ALA-1840) on
locally addressed cover, franked with manuscript canceled 1¢
Banknote (s.e. at left); cover slightly reduced at left, Very Fine,
very scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

348 * (Town & County) Henlyville, Tehama Co. Cal., June 17, 1881
(Tehama), large octagon date stamp (Williams unlisted) with
misspelled town name (Henlyville for Henleyville), on cover to
Sacramento City, franked with 3¢ Banknote tied by manuscript,
docketing at left, F.-V.F., the earliest handstamp postmark and
the only known example.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

349 * (Town & County) Hopkins, Nevada Co., California, Jul 23,
1886 (Nevada), choice strike of purple cds (NEV-880, R5) on
1884, 2¢ brown entire to San Francisco, canceled by matching
wheel-of-fortune handstamp, Soda Springs Hotel corner card
(Placer Co.), an Extremely Fine strike, the only recorded example 
of a postmark from Hopkins, a short-lived post office operating
from Oct. 20, 1885 to Dec. 2, 1886.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

350 * (Town & County) Igo, Shasta Co., California, Nov 20, 1879
(Shasta), bold purple octagon date stamp (SHA-2130) on cover to
Napa, franked with manuscript canceled 3¢ Banknote; slight cover
reduction and bottom nick at right, an Extremely Fine strike, a
choice example of this very scarce date stamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

351 * (Town & County) Irvington, Alameda Co., Cal., May 19, 1887
(Alameda), perfect strike of purple serrated oval date stamp
(ALA-2130) tying 1¢ banknote on locally addressed cover, with
second cover bearing violet oval date stamp dated “Nov 26, 1889”
showing deformation in device, to San Jose franked with 1¢
Banknote canceled by circle of wedges handstamp, with wedding
invitation enclosure, Extremely Fine strikes, the earliest and latest 
recorded strikes of this fancy postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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352 * (Town & County) Keeler, Inyo Co., Cal., Oct 24, 1885 (Inyo),
perfect strike of purple cds and Maltese cross duplex (INY-1000)
tying 1883, 2¢ red brown on cover to Georgetown, an Extremely
Fine strike. 
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

353 * (Town & County) La Cañada, Los Angeles Co. Cal., Apr 11,
1885 (Los Angeles), choice strike of oval date stamp and star
duplex (LOS-4410, R5) tying 1883, 2¢ red brown on cover to San
Francisco; slight cover soiling, an Extremely Fine strike, the only
recorded example of La Canada’s first handstamp postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

354 * (Town & County) Lake City, Modoc Co., Calif., Oct 13, 1890
(Modoc), three strikes of purple cds and target duplex (William
unlisted) tying 2¢ + 10¢ Banknotes on registered 1887, 2¢ green
entire to San Francisco; slightly reduced at right, Very Fine, a very
rare unlisted postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

355 * (Town & County) Lime Kiln, Tulare Co., Cal., Dec 19, 1885
(Tulare), two strikes of violet serrated oval date stamp (Williams
unlisted) with only tying 1883, 2¢ red brown (corner nick) on cover
to Stockton, forwarded to San Francisco with partial Stockton cds
and matching “2” due handstamp, Very Fine, the only recorded
example of this unlisted first handstamp Lime Kiln postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

356 * (Town & County) Loma Portal, San Diego Co., Cal., Jul 29,
1915 (San Diego), purple triple circle town and county postmark
(SAN-3010) tying 1¢ green on Panama California Exposition post
card, Extremely Fine, only a few 20th century town and county
postmarks exist (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

357 * (Town & County) Los Guilicos, Sonoma Co., Cal., May 7, 1889
(Sonoma), bold cds and target duplex (SON-3320, R5) canceling
on 1887, 2¢ green entire to San Francisco; cover tear at top center,
still a Very Fine and choice strike, a rare short-lived postmark
known used from May 7 to June 14 of 1889 after the name changed
to South Los Guilicos in March 1889, this being the earliest
recorded (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

358 * (Town & County) Lumpkin, Butte Co., Cal., Sep 6, 1893
(Butte), purple cds (BUT-2480) on cover to Chico, franked with 2¢ 
Banknote (s.e. at left) tied by matching star handstamp, Oroville
transit backstamp; cover slightly reduced at left, Very Fine and
choice (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

359 * (Town & County) Madera, Fresno Co. Cal., Jun 24, 1884
(Fresno), purple cds and target duplex (FRE-3600) tying 1883, 2¢
red brown on cover to Geneva, Mich., receiving backstamp; cover
slightly reduced at right, Very Fine, a rare early strike (photo on
web site).
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

360 * (Town & County) Mark West, Sonoma Co., Cal., Oct 15, 1881
(Sonoma), serrated oval T&C date stamp (Williams unlisted) on
cover to Seattle, W.T., franked with 1¢ Banknote pair tied by target
handstamps; right stamp with corner crease, a Very Fine strike, a
very rare unlisted postmark, with only two examples we know of.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

This Mark West town & county oval postmark is similar to the
following postmark used during 1887-91 (SON-3460). This
postmark differs as the county and state designation is in one
straight line and the oval is serrated.

361 * (Town & County) Markham, Sonoma Co., Cal., Feb 27, 84
(Sonoma), manuscript postmark (SON-3400) on cover to
Stroudsburg, Pa., franked with manuscript canceled 1883, 2¢ red
brown, original enclosure with some area content datelined
“Markham Mills”; slight rough opening at right, Very Fine, a few
manuscript postmarks are known from Jan. 8 to March 5 of 1884.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

362 * (Town & County) Maybert, Nevada Co. Cal., Feb 6, 1891
(Nevada), purple cds and target duplex (NEV-1050) tying 2¢+10¢
Banknotes on registered cover to San Francisco, matching straight
line “Registered” handstamp, receiving backstamp; cover with
couple small tears and file affecting postmark, otherwise Very
Fine, the only recorded example of this town & county
postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

363 * (Town & County) McPherson, Los Angeles Co., California,
Aug 19, 1886 (Los Angeles), choice strike of oval date stamp
(LOS-9590) on cover to Redfield, Wy., franked with 1883, 2¢ red
brown tied by matching Maltese Cross handstamp; cover reduced
at right, an Extremely Fine and choice strike, the earliest
recorded first type postmark from McPherson.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

364 * (Town & County) Mountain Ranch P.O., Calaveras Co., Cal,
5/2/85 (Calaveras), purple straight line postmark with manuscript
date (CAL-1820) on manuscript canceled 1884, 2¢ brown entire to
San Francisco, Very Fine, extremely rare with only one other
example reported by Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

365 * (Town & County) Murphys, Calaveras Co. Cal., Feb 13, 1894
(Calaveras), purple cds and grid duplex (CAL-1980) canceling on
2¢ Columbian entire to New York, with second cover bearing
similar “Murphy, Calaveras Co. Cal., Feb 5, 1895” cds and grid
duplex (CAL-1990) with “S” dropped from “Murphys”, tying 2¢
Bureau on corner card cover to Coulterville, returned to sender with 
numerous transit backstamps, a Very Fine duo, both scarce
short-lived postmarks and both the latest recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

366 * (Town & County) Navarro, Mendocino Co., California, Dec 1,
1889 (Mendocino), clear purple cds and target duplex
(MEN-2550) tying 2¢ Banknote (perf flaws) on cover to San
Francisco; minor cover stains, a Very Fine and choice strike, the
earliest recorded example of Navarro’s first postmark, known used
from Dec. 1, 1889 to Jun. 16, 1890.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

367 * (Town & County) Nipomo, S.L.O.Co., California, Aug 5, 1889
(San Luis Obispo), clear cds (SAL-1410, R5) tying 2¢ Banknote
on fresh cover to Galesburgh, Mich., additionally canceled by
target handstamp, receiving backstamp, Very Fine and choice, a
very scarce example of Nipomo’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

368 * (Town & County) Novato, Marin Co. Cal., Mar 28, 1892
(Marin), perfect strike of cds and target duplex (Williams unlisted) 
tying 2¢ Banknote on cover to North Haven, Conn.; stamp with
clipped perfs from slight reduction at right, an Extremely Fine
strike, a rare unlisted example of Novato’s first type postmark
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

369 * (Town & County) Noyo, Mendocino Co., Cal., Dec 24, 1881
(Mendocino), purple serrated oval T&C date stamp (MEN-2750,
R4) on registered cover to Leipzig, Germany, franked with 5¢ +
10¢ Banknotes tied by matching grid handstamp, S.F. transit
backstamp; cover slightly reduced at left and 5¢ with corner crease,
still Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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370 * (Town & County) Noyo, Mendocino Co. Cal., Oct 12, 1887
(Mendocino), perfect strike of purple cds and target duplex
(MEN-2760) with additional light strike tying 1¢ Banknote, two
singles (nick) on cover to Fort Bragg, receiving backstamp,
Extremely Fine, the earliest strike of this short-lived postmark,
known used from Oct. 12 to Nov. 3 of 1887.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

371 * (Town & County) Nuevo, San Diego Co., Cal., Jun 19, 1884
(San Diego), sharp clear strike of cds (SAN-3680) with matching
fancy “U.S.” in circle handstamp tying 1883, 2¢ red brown on fresh
cover to Los Angeles, Extremely Fine and choice, the earliest
recorded example of this first Nuevo postmark known used for less
then a year.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

372 * (Town & County) Olimpo, Colusa Co. Cal., Aug 27, 1878
(Colusa), large violet octagon date stamp (COL-1360, R5) on
cover to Bangor, Me., franked with 3¢ Banknote (small margin
nicks) tied by matching target handstamp, a Very Fine strike, the
sole recorded example of Olimpo’s only handstamp postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

373 * (Town & County) Orland, Colusa Co., Cal., Apr 3, 1883
(Colusa), cds (COL-1380) on cover to Chico, franked with 3¢
Banknote canceled by quartered cork handstamp; small cover
corner repair at bottom right and slight reduction at left, otherwise
Very Fine, the only recorded example of this town & county
postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

374 * (Town & County) Osgood, Cal., San Diego Co., Jan 29, 1884
(San Diego), purple cds (SAN-3980, R4) with matching
segmented handstamp cancelling on 1883, 2¢ red entire to San
Francisco, Extremely Fine and choice, one of two known
examples of the Osgood townmark, ex-Tatham (no photo).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

375 * (Town & County) Osgood, San Diego Co., Cal., Oct 29, 1884
(San Diego), purple cds (SAN-3980, R4) with matching
segmented grid handstamp canceling on 1884, 2¢ brown entire to
San Diego, Very Fine, this being one of two known examples of
the Osgood townmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

376 * (Town & County) Painesville, Nevada Co., March 24. 1868
(Nevada), manuscript postmark (NEV-1850) with pen canceled
1861,3¢ rose on cover to Maine, with “Via Steamer & Isthmus”
endorsement; trivial edge faults at left, Very Fine and extremely
rare, this being one of two known postmarks from this small
town, both being manuscript.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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377 * (Town & County) Panoche, Fresno Co., Cal., Isaak Myer, P.M., 
Sep 14, 1882 (Fresno), wonderful strike of purple oval date stamp
(FRE-4360, R5) on 1874, 3¢ green entire to San Juan, with original
enclosure regarding silver mining; cover roughly opened at right
affecting indicia, an Extremely Fine strike, one of two recorded
strikes of this unusual county & postmaster designation postmark
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

378 * (Town & County) Penns, Sonoma Co. Cal., May 19, 1883
(Sonoma), clear sharp purple cds and target duplex (SON-3820,
R5) on 1874, 3¢ green entire to San Francisco, with “Penns Grove,
Cal.” docketing at left, Very Fine and choice, the only recorded
and exceptional example of Penngrove’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Established as Penn in October 30, 1882, the name shortly
changed to Penn’s Grove on August 3, 1883. This unique postmark
falls between this short first period. The name was finally changed
to Penngrove in 1894.

379 * (Town & County) Perris, San Diego Co., Cal., 7/1 (San Diego),
purple straight line postmark (SAN-4300) on ca. 1886 cover to
Madera, franked with manuscript canceled 1883, 2¢ red brown;
cover slightly reduced at right and light stain at top affecting
postmark, F.-V.F., this is the only recorded strike of Perris’s first 
postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Named for Fred T. Perris, chief engineer of the California
Southern Railroad.

380 * (Town & County) Petaluma, Sonoma Co. - Cal., Reg. B., Sep 1 -
1881 (Sonoma), boxed registry date stamp (SON-3930, R4) just
barely tying 15¢ Banknote (189) on cover to Switzerland, reverse
with New York transit and Swiss backstamps, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

381 * (Town & County) Pinckney, Shasta Co., Cal., Dec 21, 1881
(Shasta), clear fancy serrated oval T&C date stamp (SHA-3410)
on 1874, 3¢ green registered entire to Shasta, uprated with
overlapping 1873-75, 2¢ vermilion + 6¢ dull pink and 10¢
brown, five singles all tied by target handstamps; few small stamp
flaws, otherwise Very Fine, a choice strike and remarkable
domestic franking, the earliest Pinckney postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

382 * (Town & County) Port Tiburon, Marin Co. Cal., Jul 22, 1887
(Marin), intensely bold cds and target duplex (MRN-3160, R5) on
1885, 2¢ Grant letter sheet to San Francisco; some light staining, a
Superb strike, the only recorded example of the “Point
Tiburon” postmark, ex-Polland.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

This was Tiburon’s first handstamp postmark and the only one with 
the “Point” designation. It was an unofficial locative name used by 
the postmaster. No doubt the Post Office Department advised him
that this was not allowed and by 1890, the device was still in use
with “Point” removed.

383 * (Town & County) Port Wine, Sierra Co. Cal., Feb 16, 1894
(Sierra), purple cds and target duplex (SIE-1280) canceling on
1887, 2¢ green entire to New York City, Very Fine, the earliest
recorded example of this Port Wine postmark with usage recorded
for less than a year (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

384 * (Town & County) Quartsburg, Mariposa Co., Cal., Nov 26,
1851 (Mariposa), manuscript postmark (MAR-1970) on buff
cover to Bangor, Me., additional “10” rating at right; light edge
wear and small central erosion hole, still Very Fine, the earliest
known postmark from Quartsburg.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Quartsburg post office officially opened on October 7, 1851
although it already was in operation during the middle of that year. 
This postmark from a little over a month after the official opening is 
the earliest by far, with Williams recording a February 1853
manuscript postmark as the earliest.
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385 * (Town & County) Reiff., Lake Co. Cal., Jun 11, 1883 (Lake),
full clear cds (LAK-1590, R5) with matching target tying 3¢
Banknote on cover to Painted Post, N.Y., Extremely Fine, the only 
recorded example of Reiff’s first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

386 * (Town & County) Root, San Luis Obispo Co. Cal., Sep 17, 1883
(San Luis Obispo), bold cds (SAL-1950, R5) with matching
segmented handstamp canceling on 1873, 3¢ green entire to San
Francisco, Extremely Fine, the only recorded example of Root’s
first postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

387 * (Town & County) Round Topp, Cal., Amador Co., Jul 31, 1895
(Amador), cds (AMA-1300) with matching grid handstamp tying
2¢ Bureau on fresh cover to Berkeley, receiving backstamp; a bit
reduced at left, Very Fine, the only recorded example of Round
Top’s first postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

388 * (Town & County) Sargent, Santa Clara Co. Cal., Oct 11, 1884
(Santa Clara), clear violet cds and target duplex (SCL-3680)
canceling on 1883, 2¢ red entire to San Francisco, Very Fine, the
earliest of two recorded examples (Williams sole listing is Nov.
3, 1888).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

389 * (Town & County) Selby, Contra Costa Co., Cal., Registered,
Nov 21, 1898 (Contra Costa), full sharp boxed date stamp
(COC-3000) tying 10¢ Bureau on 1887, 2¢ green entire to San
Francisco, additional manuscript cancels, Extremely Fine, the
only recorded example of this Selby registry postmark (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

390 * (Town & County) Sellon’s Ranch, Yuba Co., Apr 27, 1866
(Yuba), manuscript postmark (YUB-1330, R5) on cover to
Longmeadow, Mass., franked with 1861, 3¢ rose tied by
manuscript cancels; small stamp and cover edge flaws, otherwise
Very Fine, the latest of three recorded manuscript postmarks and
the only example bearing the county designation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

391 * (Town & County) Sentinel, Fresno Co. Cal., Aug 17, 1888
(Fresno), purple cds and target duplex (FRE-5220) tying 2¢
Banknote on cover to Lyons Station, Ind., partial Indiana railroad
agent transit backstamp; small stamp and cover edge flaws,
otherwise Very Fine, a choice strike of this short-lived postmark,
known used from June 4 to August 17 of 1888.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

392 * (Town & County) Sierra Madre, Los Angeles, Co., California,
Feb 22, 1885 (Los Angeles), blue T&C oval date stamp
(LOS-14120) on registered 1884, 2¢ brown entire to Philadelphia,
Pa., uprated with 1882, 5¢ brown, two singles (205) all manuscript
canceled, Very Fine, a nice registered usage of the Sierra Madre
first type postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

393 * (Town & County) Smithson, Cal., Shasta Co., Wm. C. Whiting,
P.M., Nov 10, 1883 (Shasta), clear serrated cds (SHA-4320, R5)
on 1875, 2¢ vermilion entire to San Francisco, matching grid
canceling; a bit reduced at right, Very Fine, the only recorded
postmark from Smithson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

394 * (Town & County) South Butte P.O., Sutter Co. Cal., Jan 31,
1876 (Sutter), manuscript postmark (SUT-670) on fresh cover to
Deering, Me., franked with manuscript canceled 3¢ Banknote, with 
original enclosure, Very Fine, a rare manuscript postmark known
used from January 31 to October 31 of 1876.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

395 * (Town & County) South Butte, Sutter Co., Cal., Dec 21, 1887
(Sutter), bold purple cds (SUT-700) on corner card cover to
Meridian, franked with 2¢ Banknote tied by matching target
handstamp; rough opening at right, a Very Fine and choice strike,
a rare short-lived postmark, known used from Nov. 21 to Dec. 21 of
1887 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

396 * (Town & County) Taison, San Joaquin Co., Cal., Aug 1888
(San Joaquin), purple cds and star duplex (SAJ-2830) tying 2¢
Banknote on cover to Greenfield, Ind., Very Fine, a very rare
postmark, known used from Jan. 5 to Aug. 15 of 1888 (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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397 * (Town & County) “Thompsons Flat, Butte Co. Cal. June 23rd 1866”, manuscript postmark with matching cross-hatch cancelling 10¢ green (68) on 3¢
pink (U58) entire to Hong Kong, China, reverse with “Hong Kong, C, AU 30, 66” arrival backstamp; slight aging, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

AN EXCEPTIONALLY RARE CALIFORNIA USE TO HONG KONG.

398 * (Town & County) Tiburon, Marin Co. Cal., Sep 7, 1890 (Marin), purple cds and target duplex (MRN-3170) tying 5¢ Banknote on cover to Bremen,
Germany, receiving backstamp; cover a bit reduced at left, Very Fine, the finer of only two postmarks recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

This postmark shows the removal of “Point” from the earlier “Point Tiburon” postmark device. This cover realized $900 hammer in our 2009 Westpex sale.
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399 * (Town & County) Towle, Placer Co., Cal., Feb 11, 1894
(Placer), clear purple cds (PLA-3710) canceling on 2¢ Columbian
entire with corner card handstamp at left, to San Francisco with
receiving backstamp; backflap missing small piece, Very Fine, a
rare short-lived postmark, known used from Jan. 18 to Feb. 11 of
1894 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

400 * (Town & County) Trinity, Trinity Co., June 9/56 (Trinity),
manuscript T&C postmark (TRI-1840) on manuscript canceled
1855, 10¢ Nesbitt entire addressed to John W. Denver in
Washington D.C., Very Fine, one of two recorded examples of this
manuscript town & county postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

401 * (Town & County) University, Los Angeles Co. Cal., C.W. Tarr
P.M., Apr 30, 1883 (Los Angeles), clear oval date stamp
(LOS-15090, R5) on cover to Springville, franked with 3¢
Banknote canceled by matching target handstamps; some cover
edge wear, a Very Fine strike, the earliest recorded strike of this
rare town, county and postmaster postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

402 * (Town & County) Verdugo, Los Angeles Co. Cal., Dec 7, 1887
(Los Angeles), purple serrated oval date stamp (LOS-15330) on
cover to Schaffhausen, Switzerland, franked with 5¢ Banknote
(s.e. at right) canceled by matching fancy geometric handstamp;
transit and receiving backstamps; cover soiling, F.-V.F., one of two 
known examples of Verdugo’s first postmark, the other dated
December 14, 1887.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

403 * (Town & County) Visalia, Tulare Co. Cal., Sep 1, 1878
(Tulare), bicolor violet & purple cds and target duplex
(TUL-3370) tying 3¢ Banknote (small corner nick) on cover to
Independence, Mo., forwarded to Wisconsin, Very Fine and
choice, a rare Visalia postmark, known used from Sep. 1 to Sep. 27
of 1878 (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

404 * (Town & County) Walker’s Landing, Sacramento Co. Cal.,
Jan 14 (sic), 1877 (Sacramento), two strikes of small blue cds
(SAC-3470, R5) with one canceling on 1874, 3¢ green entire to San 
Francisco, Wells, Fargo & Co. frank at top, Very Fine, very rare
with one other example recorded in Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

405 * (Town & County) Wyandotte, Butte Co., Cal., Aug 11, 1880
(Butte), full sharp cds and star duplex (BUT-3970) tying 3¢
Banknote on cover to Gridleys Station, partial violet Biggs Station
T&C transit postmark (BUT-440); slight rough opening at left, an
Extremely Fine strike, the earliest recorded strike of Wyandotte’s
first handstamp postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

406 * (Town & County) Wyandotte, Butte Co. Cal., Nov 21/83
(Butte), manuscript postmark (BUT-3980) on cover to Quincy,
franked with 1883, 2¢ red brown canceled by target handstamp,
Very Fine, the only manuscript postmark during the second
period of the Wyandotte post office.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

407 * (Town & County) Yountville, Napa Co. Cal., Dec 16, 1881
(Napa), perfect strike of cds and target duplex (NAP-1880)
canceling on 1874, 3¢ green entire to Oakland, receiving
backstamp, an Extremely Fine gem, a rare short-lived postmark,
known used from Sep. 3 to Dec. 16 of 1881.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

California Town & Postmaster Postmarks

408 * (Town & Postmaster) Butte City, Cal., W.F. Miller, P.M., Mar
8, 1887 (Colusa), blue straight line postmark (COL-250) with
matching segmented grid handstamp canceling on 1883, 2¢ red
brown entire to Lowell, Mass., receiving backstamp, Very Fine,
this is the only recorded example of this town & postmaster
straight line postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

409 * (Town & Postmaster) Clements, Cal., W.R. Christy, P.M., Jan
7, 1887 (San Joaquin), choice strike of cds (SAJ-590) on cover to
to freight agent in San Andreas, franked with 1883, 2¢ red brown
tied by matching grid handstamp, receiving backstamp, Extremely 
Fine, a choice strike of this very short-lived postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

410 * (Town & Postmaster) Davenport, Cal., F.D. Cook, P.M., Feb
26, 1884 (Santa Cruz), clear full oval date stamp (SCR-710, R5)
on cover to Locarno, Switzerland, franked with 3¢ Banknote pair
tied by matching fancy star handstamps, transit and receiving
backstamps; small cover tear at bottom, a Very Fine and choice
strike, the only recorded example of this Davenport T&P
postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

411 * (Town & Postmaster) Davenport, Cal., W.R. Pinkham P.M.,
Feb 19, 1889 (Santa Cruz), violet cds (SCR-720, R5) on cover to
Campo Vallemaggia, Switzerland, franked with 5¢ Banknote
canceled by matching target handstamp, reverse with Santa Cruz
and other Swiss transit postmarks; some light perf toning, Very
Fine, the earliest example of this rare Davenport T&C postmark
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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412 * (Town & Postmaster) Del Mar, Cal., T.M. Loop, P.M., Feb 7,
1886 (San Diego), bold clear strike of cds (SAN-1020) on fresh
cover to San Diego, franked with 1883, 2¢ red brown canceled by
fancy intertwined “US Mail” in circle handstamp, Extremely Fine, 
the earliest postmark from Del Mar and the only recorded
example of this T&P postmark.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Although located by the sea, as the name suggests, the name stems
from the Bayard Taylor’s poem “The Fight of Paso de Mar”, a folk
tale.

413 * (Town & Postmaster) Georgetown, Cal., B.F. Shepherd, P.M.,
Apr 2, 1890 (El Dorado), full clear strike of cds (ELD-1490) tying
2¢ Banknote on cover to Placerville, quartered cork handstamp
additionally canceling, Very Fine, the earliest recorded strike of
this very scarce T&P postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

414 * (Town & Postmaster) Guerneville, Cal., G. Dietz P.M., May 14,
1888 (Sonoma), cds and negative star in circle duplex (SON-2500)
tying 3¢ Banknote on cover to Oakland, receiving backstamp,
Very Fine, Guerneville had seven different town & postmaster
townmarks, this is the only recorded example in Williams (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

415 * (Town & Postmaster) Santa Clara, Cal., J.M. Billings, P.M.,
Nov 7, 1885 (Santa Clara), bold purple three-line receiving
postmark (SCL-3370) on reverse of 1884, 2¢ brown entire with
Boulder Creek cds and target handstamp canceling; slight
reduction, an Extremely Fine strike, the only recorded example
of this straight line postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

416 * (Town & Postmaster) Vallejo, Cal., M.J. Wright, P.M., Mar 24, 
1880 (Solano), clear receiving cds (SOL-1860) on incoming cover
to San Francisco forwarded to Vallejo, bold indistinct origin cds
with matching star in circle handstamp tying 3¢ Banknote, S.F. cds
with matching “Forwarded” handstamp, reverse with transit cds’s
and “Unclaimed” in circle handstamp, Very Fine, the only
recorded example of this Vallejo T&P postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

California County Balances

417 * Alameda County Balance, of approximately 300 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1850’s Centerville first type cds (ALA-1240, R4) tying 1851 10¢
(14), 1857 San Leandro manuscript (ALA-4500), 1871 San
Lorenzo T&P oval date stamp (ALA-4650, R4) on “Way”
handstamp cover, 1888 Irvington T&C oval and star duplex
(ALA-2130, R4), many other nice rarity 3 strikes from Oakland,
Niles, Washington Corners, West Berkeley, etc., generally F.-V.F. 
(no photo).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

418 * Alpine & Amador County Balance, of approximately 150 covers
and cards; nice array of towns and townmarks, better including
Alpine with light Silver Mountain first type cds on 1868 cover to
England (ALP-230) and early 1870’s Monitor first type cds
(ALP-180, R4), Amador with 1860’s Amador manuscript
(AMA-10, R4), early Drytown manuscript franked with #11
(AMA-230, R4), 1860’s Fiddletown second type cds franked with
10¢ (AMA-360, R4), rare 1885 Forest Home manuscript on
package receipt (AMA-380), bold 1857 Jackson (AMA-560,
earliest recorded, 1850’s Sutter Creek on 10¢ entire (AMA-1350,
R4), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000
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419 * Butte County Balance, of about 300 covers and cards; nice array
of towns and townmarks, with better including 1850’s Bangor
manuscript franked with 1857 10¢, type III (BUT-20, R4), 1870’s
Berry Creek (BUT-160, R4), 1881 Bidwell’s Bar manuscript, 1884
Big Bend manuscript (BUT-310), 1870 Butte Valley (BUT-600,
R4), gem 1883 Hurleton T&C with star duplex (BUT-2110), 1870
Moore’s Station manuscript (BUT-2700, R4), 1884 Nelson
registered usage (BUT-2800), 1880 Nimshew manuscript, 1859
Oroville cds on 10¢ Nesbitt (BUT-3100, R5), 1850’s Pea Vine on
patriotic cover (faulty), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

420 * Calaveras County Balance, of about 230 covers and cards; nice
array of towns and townmarks, with better including Mokelume
Hill first type cds with “Paid” and “6” rate handstamps
(CAL-1610), 1866 Rich Gulch manuscript on 10¢ entire
(CAL-2310), 1852 Murphy’s first type cds (CAL-1880, earliest
known), 1870’s Big Trees manuscript (CAL-280), Valicita second
type cds on 10¢ entire (CAL-2880), 1862 Mountain Ranch
manuscript (CAL-1790, earliest recorded), 1870’s choice Fourth
Crossing second type cds (CAL-1060), scarce Angel’s first type
cds (CAL-50), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

421 * Colusa County Balance, of approximately 140 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including the
unique 1879 Sulphur Creek first cds (COL-1750), fancy 1879 Elk
Creek T&C cds and Maltese cross barred duplex (COL-710, R4),
rare to unique manuscript postmarks including 1864 Jacinto
(COL-980, R4), 1870’s Maxwell (COL-1150) only recorded, 1883
Berlin (COL-190) only recorded, 1884 Norman (COL-1330, R4)
only recorded, 1872 St. John (COL-1660, R4), 1875 Kanawah
(COL-1010, R4), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

422 * Contra Costa County Balance, of approximately 200 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1871 Antioch (COC-110, R4), 1870’s Black Diamond oval
(COC-380, R4), 1899 Concord registered to Europe with N.Y.
exchange etiquette, 1879 Clayton first type cds (COC-810, R4),
1860’s Lafayette manuscript (COC-1690, R4) and 1886 oval
(COC-1710, R4), 1877 Nortonville octagon (COC-1990, R4),
1889 Selby T&C (COC-2980, R4), rare Webb’s Landing
(COC-3440, R4), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

423 * Del Norte County Balance, of approximately 40 covers and cards; 
includes Crescent City with two first types postmarks, one to New
Brunswick, 1856 postal receipt and later type cds’s, Smith River
including manuscript use, nice 1894 corner card use, Happy Camp
T&C cds (DEL-290), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

424 * El Dorado County Balance, of approximately 300 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
Greenwood manuscript (ELD-1690) and arched first type
handstamp postmark forwarding on incoming 1854 cover from east 
coast (ELD-1700, R5), 1858 Garden Valley manuscript on 3¢
entire with Paid 10¢ rate (ELD-1280), 1880 Granite Hill
manuscript on 1¢ postal card (ELD-1610, earliest recorded), rare
1870’s Mendon manuscript (ELD-2460, three known), 1885 Lotus
manuscript (ELD-2320), manuscript Placerville “Paid 40”
(ELD-2910), Newtown first type handstamp postmark
(ELD-2620), and much more, generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000
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425 * Fresno County Balance, of approximately 400 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including rare 1857
Millerton manuscript (FRE-3840, R5), very scarce 1894 Garfield
second type cds (FRE-2430, R4), bold Bates first type cds
(FRE-170, R4) with only one other recorded, 1883 Warthan
manuscript (FRE-5590) only recorded in 1882, 1885 Fowler T&C
cds (FRE-1540, R4), unusual 1888 O’Neals manuscript
(FRE-4250, R4) with first type cds (both EKU’s), etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

426 * Glenn County Balance, of approximately 70 covers and cards;
includes a nice array of postmarks with 1892 Jacinto registry
usages, 1880 Germantown, 1902 “Willow Registered” oval, 1890
Orlando first type postmark in purple, etc., generally F.-V.F. or
better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

427 * Humboldt County Balance, of approximately 500 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1860 Bucksport manuscript franked with 10¢ (HUM-1010, R5),
1883 Yager manuscript (HUM-5140, earliest recorded), 1877
Bridgeville manuscript (HUM-880, R4), 1878 Rohnerville T&C
cds with fancy star killer, 1881 Blocksburg second type cds
(HUM-550, R4), 1883 Harris first type cds (unlisted in Williams),
choice 1886 Phillipsville first type cds (HUM-4140), 1890
Freshwater cds and star duplex (HUM-2510), bold 1900 Fruitland
(HUM-2570) on cover to Germany, and many others, generally
F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

428 * Imperial County Balance, of approximately 120 covers and
cards; nice array of towns and postmarks with better including
1909 Westmoreland straight line (IMP-1170, R4) on postcard,
1916 Calexico Military Sta. on patriotic corner card cover
(IMP-380, R3), 1911 Imperial Junction, 1909 Meloland, 1910
Picacho, 1904 Holtville, etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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429 * Inyo County Balance, of approximately 50 covers and cards; nice
array of towns and townmarks, with better including 1870’s
Independence first type cds (INY-840, R4), 1913 Keane Wonder
cds (INY-990, R4) on package receipt card, 1907 Lee cds
(INY-1220, R4) on postal document, also a rare Wells, Fargo & Co. 
usage from Lone Pine, couple interesting real photo post cards, etc., 
generally F.-V.F. (no photo).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

430 * Kern County Balance, of approximately 200 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1881
Greenwich T&C first type cds (KER-1590, R4) possibly earliest,
other nice rarity 3 postmarks include 1870’s Caliente manuscript
(KER-800), 1880 & 1887 Sumner T&C cds’s (KER-3850 &
KER-3860), early 1870’s Bakersfield first type cds’s (KER-140),
1880’s Weldon T&C cds (KER-4310), couple interesting real
photo post cards, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

431 * Kings County Balance, of approximately 65 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including unlisted
1910 Stratford manuscript (earliest postmark), Wells, Fargo & Co.
usage from Lemoore, Cloud first type cds (KIN-100) only listed
example, other rarity 3 strikes from Lemoore, Guernsey,
Grangeville, Handford and Armona, generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

432 * Lake County Balance, of approximately 150 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1882
Allen Springs listing example (LAK-70, R3), both Gravelly Valley
manuscript types (LAK-580/590, both R4), 1860’s Knoxville
(LAX-1000, possibly unique), scarce 1893 Mirabel (LAK-1540,
R4), 1897 Nita listing example (LAK-1560, R4), 1889 Houghs
Springs (LAK-760, R4), 1860’s Lakeport (LAK-1020) and later
1877 cds with “$” Stagecoach killer tying stamp, 1874 Upper Lake
manuscript (LAK-1760), etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

433 * Lassen County Balance, of approximately 130 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1870’s
Milford manuscript postmarks (LAS-1110, R4), 1871 Susanville
oval date stamp (Williams unlisted), the unique 1909 Plumas
Junction provisional oval date stamp (LAS-1260) and the unique
1920 Calneva provisional manuscript postmark (LAS-280), 1907
Dixie cds (Williams “no postmark recorded”) on photo post card,
nice rarity 3 strikes from Hayden Hill and Milford, etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

434 * Los Angeles County Balance, of approximately 900+ covers and
cards; nice array of towns and townmarks, better mostly rarity 3
strikes with some other interesting items, includes 1860’s second
type cds (LOS-5680, R4), 1871 Monte manuscript (LOS-9820),
1885 Azusa first type cds and Maltese cross duplex (LOS-600) on
postal card, 1870’s Santa Ana second type cds (LOS-13360, R4),
1899 Hollywood first type cds (LOS-3990) on registered cover
(possibly earliest postmark), unlisted 1877 Newhall earliest
postmark, unlisted Citrus manuscript postmark, short-lived
Hermosa T&C cds (LOS-3830), earliest unlisted Gorhams Station
cds (over five years earlier than earliest listed), 1885 San Fernando
T&C first type cds (LOS-12650), 1880 Pasadena first type cds and
star in circle duplex (LOS-11040) on postal card, etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

435 * Madera County Balance, of approximately 90 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1894
Cascadel cds (MAD-320, R4) only listed example, 1896 Gold
Gulch first type cds (MAD-550, R4), choice 1892 Coarse Gold
Gulch cds (MAD-430) possible EKU, other rarity 3 strikes from
Zebra,Daulton, Gertrude, Borden, 1895 Madera straight line, 1896
Gold, Grub Gulch, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

436 * Marin County Balance, of approximately 325 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including choice
strike of 1870’s Angel Island first type cds (MRN-10, R4), rare
Olema first type cds (MRN-1710, R5), 1895 short-lived Ignacio
first type postmark (MRN-820, R4), 1888 Point Reyes second type
postmark (MRN-1860, R4) on cover to Switzerland, 1870’s San
Quentin first type cds (MRN-2440, R4) and 1882 second type cds
(MRN-2450, R4), other rarity 4 postmarks including Bolinas,
Blackpoint, San Anselmo, Marshalll, Eastland, Belvedere and
others; condition varies with many nice strikes, generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800
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437 * Mariposa County Balance, of approximately 160 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1860’s Mt Bullion manuscript (MAR-1800, R4), 1850’s Indian
Gulch manuscript (MAR-1250, R4) on 10¢ Nesbitt entire, 1850’s
Hornitos manuscript (MAR-1000, R4) on cover franked with #14,
many nice rarity 3 strikes with towns including Mariposa (three
different), Miami, Hornitos (5 different), Indian Gulch,
Coulterville (2 different), 1850’s Mount Ophir, etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

438 * Mendocino County Balance, of approximately 150 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1889 Elk T&C oval (MEN-1100, R4) on cover to Sweden, 1870’s
Hermitage manuscript (MEN-1640, R4), 1883 Inglenook T&P cds
(MEN-1780, R4), early 1860’s Mendocino first type cds
(MEN-2310, R4), other rarity 4 postmarks from Navarro, Caspar
and Cuffy’s Cove, choice rarity 3 strikes including Iverson, Little
River, Fort Bragg, Sanel, Carey and a rare 1882 Willits unlisted
cds, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

439 * Merced County Balance, of approximately 120 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1871
Plainsburg manuscript (MER-1250, R4) and unlisted 1879 cds,
very scarce 1898 Elgin cds (MER-450, R4), Ortigalito first type cds 
(MER-1230, R4) with only one recorded, Hopeton manuscript
(MER-570, R4) earliest recorded, Los Banos first type cds
(MER-830, R4), two different unlisted Snelling postmarks with
one a registered usage, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

440 * Modoc County Balance, of approximately 90 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with good rarity 3 postmarks
including 1881 Cedarville octagon date stamp (MOD-390) on
registered cover, 1881 Clear Lake manuscript (MOD-480), 1886
Lake City cds (MOD-1010) on registered cover, and many nice
other strikes, generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

441 * Mono County Balance, of approximately 35 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1932
Bodie provisional manuscript (MON-320) shortly used after post
office was destroyed by fire, 1883 Bennettville T&C cds
(MON-20, R4), 1893 Topaz oval T&C date stamp (MON-1020,
R4), 1886 Lundy first type cds (MON-700), also a couple
real-photo post cards, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

442 * Monterey County Balance, of approximately 200 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1860’s San Juan cds (MOT-3100, R4), 1862 Natividad manuscript
(MOT-2000, R4), 1899 Apricot cds (MOT30, R4), 1870’s
Castroville first type cds (MOT-460, R4), many nice rarity 3 strikes 
including 1890’s San Ardo third & fourth type cds’s, 1880
Imusdale manuscript, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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443 * Napa County Balance, of approximately 170 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1867
Pope Valley manuscript (Williams unlisted) and scarce 1870’s first
type postmark (NAP-1230, R4), early 1850’s manuscript “Napa”
(NAP-650, R4) and “Napa City” (NAP-670, R4) postmarks as well
as early cds types, 1870’s Soscal first type cds (NAP-1690, R4) and
1881 second type cds (NAP-1700, only recorded example), 1888
Napa Soda Spring cds (NAP-1090, R4) on postal card, Knoxville
second type cds (NAP-410, R4), 1860’s St. Helena first type cds
(NAP-1450, R4) and second type in different colors, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

444 * Nevada County Balance, of approximately 170 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including Nevada
City manuscript (NEV-1180, R5) as well as later rarity 4 cds type,
1862 Omega manuscript postmark (NEV-1820, R4), possible EKU 
1888 Maybert cds (NEV-1030, R4) on registry bill card to
Forbestown with fancy kicking mule duplex on reverse, North San
Juan cds (NEV-1710, R4) tying 1857, 10¢ type II on cover to
Maine, Alpha cds (NEV-20, R4) on 10¢ Nesbitt entire, and many
others including choice rarity 3 strikes, generally F.-V.F. or
better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

445 * Orange County Balance, of about 200 covers and cards; nice
array of towns and townmarks, with better rarity 4 postmarks
including 1898 Clair (ORA-520) to Canada, 1893 Fairview
(ORA-810) and only recorded 1909 Harper manuscript
(ORA-1190), generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

446 * Placer County Balance, of approximately 300 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1864
Secret Ravine manuscript (PLA-3290, R5) with miner letter,
1850’s Iowa City manuscript (PLA-2040, R5), 1859 Michigan
Bluff cds (PLA-2460, R4) on 10¢ Nesbitt entire, 1876 Emigrant
Gap oval first type date stamp (PLA-150, R4), 1850’s Auburn first
type cds (PLA-240, R4) with “TEN” rate handstamp and second
type cds (PLA-250, R4) with “Paid” and “10” rate handstamps,
1885 Pino manuscript (PLA-2960, R4), 1878 Blue Canyon oval
(PLA-540, R4) only recorded, 1869 Todds Valley manuscript
(PLA-3640, R4) as well as many other rarity 4 and many nice rarity
3 strikes, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

447 * Plumas County Balance, of approximately 200 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1881
Cromberg first type cds (PLU-690, R4) to Indian reservation in
New Tacoma, W.T., 1874 Summit manuscript (PLU-2370, R4),
1880’s Spanish Ranch cds (PLU-2230), 1884 Beckwith
manuscript (PLU-20, R4), 1874 Meadow Valley manuscript
(PLU-1440, R4), 1888 Bucks Ranch manuscript (PLU-280, R4),
Taylorsville first type cds (PLU-2430, R4) on cover to Canada,
nice rarity 3 strikes from Quincy, Greenville, Kettle, Johnsville,
Prattville, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

448 * Riverside County Balance, of approximately 200 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better rarity 3’s
including 1899 Auld first type cds (RIV-200), 1900 Palm Springs
cds (RIV-1910), 1905 violet Riverside R.D.F. machine postmark
(RIV-2320), 1902 Walters cds (RIV-2970), 1901 Winchester cds
(RIV-3080) 1894 Beaumont EKU cds (RIV-350), etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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449 * Sacramento County Balance, of approximately 260 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
lovely 1862 Folsom City second type cds (SAC-940, R3) on 10¢
franked (68) cover to Maine, rare 1850’s Mormon Island oval date
stamp (SAC-1910, R5), 1879 Routiers (Station) manuscript
(SAC-2370, R4) earliest recorded postmark and 1881 T&C oval &
U.S. Mail duplex (SAC-2380, R4), 1871 manuscript Freeport
postmark (Williams unlisted), 1878 Walnut Grove manuscript
(SAC-3480, R4), other rarity 4 postmarks include Natoma,
Sacramento, Antelope, Galt (only recorded), Franklin, other
interesting items including 1887 State Prison first type cds
(SAC-3350) on Board of Directors corner card cover (postmark
known used for 6 months), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

450 * San Benito County Balance, of approximately 100 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1884 Emmet first type cds (SAB-150, R4), 1877 Erie first type cds
(SAB-220, R4), 1899 Aromas first cds (SAB-10, R4) earliest
recorded, 1891 Llanada manuscript (SAB-620, R4) only recorded,
many nice rarity 3 townmarks including superb 1890 Mulberry
T&C cds (SAB-730), generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

451 * San Bernardino County Balance, of about 500 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1896
Brynmawr first type cds (SBE-830, R4) as sending and receiving
postmarks, other nice rarity 3 strikes with 1881 Ivanpah first type
cds (SBE-300, only recorded), 1879 San Bernardino cds
(SBE-4830, 8 month recorded use), 1887 Lugonia (SBE-3460,
earliest recorded), 1879 Colton cds (SBE-1370, one other
recorded), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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452 * San Diego County Balance, of approximately 600 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1887 Barham manuscript (SAN-270, R4), 1870’s Viejas
manuscript (SAN-6680, R4), 1864 San Luis Rey manuscript
(SAN-5850, R4) and first type cds (SAN-5860, R4) which is the
only listed, short-lived 1891 Julian T&C cds (SAN-2520, R4) on
registered entire, 1887 Helix first type cds (SAN-2120, R4), 1887
Coronado first type cds (SAN-905, R4) on cover to Germany, 1887
Wildomar first type cds (SAN-6920, R4), 1878 Mt. Fair View
manuscript (SAN-3290, R4), other rarity 4 postmarks from Poway,
North San Diego, Julian, Fall Brook, Campo, Sylvana, Terra Cotta,
National City, Pala, Oceanside, Lusardi, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

453 * San Joaquin County Balance, of approximately 250 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
rare unlisted 1895 French Camp cds, and rare unlisted 1876 Ripon
first type cds (and earliest usage), manuscript 1877 Acampo
postmark (SAJ-10, R4), 1870 Elliott manuscript (unlisted and
probably the only first period postmark), other rarity 4 manuscript
postmarks including 1870’s Ellis, Lathrop and French Camp, 1864
Lockeford, 1882 Peters, 1878 Ripon and 1881 San Joaquin, 1875
Bellota first type cds (SAJ-290, R4) only recorded, 1868 Linden
first type cds (SAJ-1270, R4), choice blue Farmington first type cds 
(SAJ-880, R4), 1880 New Hope first type cds (SAJ-1910, R4), first
two Woodbridge cds types (SAJ-3130 & 3140, both R4), choice
1883 Atlanta first type cds (SAJ-120, R4), also several scarce rarity
4 & 5 Stockton postmarks, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

454 * San Luis Obispo County Balance, of approximately 160 covers
and cards; nice array of towns and townmarks, mostly rarity 3 and
lower postmarks but includes rare Nipomo first type cds
(SAL-1410, R5), 1870’s blue San Luis Obispo cds (SAL-2000) on
cover to Denmark, nice 1893 Cayucos cds (SAL-570) and violet
1888 Creston cds (SAL-830), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

455 * San Mateo County Balance, of approximately 170 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1850’s Redwood City manuscript (SAM-1380, R4), 1859
Searsville manuscript (SAM-2190, R4), 1869 Belmont manuscript
(SAM-50, R4), scarce Colima Station T&C cds receiving
backstamp (SAM-360, R4), with an excess of 40 rarity 3 postmarks
including choice early 1870’s Belmont cds and 1877 La Honda
manuscript, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

456 * Santa Barbara County Balance, of approximately 190 covers
and cards; nice array of towns and townmarks, with better
including 1880 Carpenteria cds (SBA-260, R4), 1886 Goleta T&C
cds (SBA-550, R4), 1870’s Las Cruces manuscript (SBA-800, R4), 
1908 earliest Concepcion postmark (Williams unlisted), and some
nice rarity 3 strikes from Santa Ynez, Serena, Santa Maria, Los
Alamos, 1873 Guadaloupe manuscript, early Santa Barbara cds’s,
etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

457 * Santa Clara County Balance, of approximately 300 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1862 San Jose second type cds (SCL-2690, R4) on uncanceled 3¢
& 10¢ entires, 1850’s Santa Clara manuscript (SCL-3340, R4),
1870’s Sherman manuscript (SCL-3740, R4), 1874 Saratoga
manuscript (SCL-3550, R4), 1868 Mountain View T&C cds
(SCL-2000, R4), 1860’s Lexington manuscript (SCL-1210, R4),
other rarity postmark from Alma, Agnew, Milpitas, Gilroy,
Kensington, Madrone, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

458 * Santa Cruz County Balance, of approximately 170 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
Aptos with 1887 oval T&C date stamp (SCR-30, R4), 1888 T&C
cds and wheel-of fortune duplex (SCR-40, R4) used as transit
postmark, Felton with 1872 manuscript postmark (SCR-840, R4)
earliest recorded, 1881 Glenwood manuscript (SCR-1-40, R4)
latest recorded, Santa Cruz first type cds (SCR-1410, R4) tying #26
on cover, Watsonville first type cds (SCR-2030, R4) tying #35 on
cover, other nice rarity 3 strikes, WF&Co. use, also May 1906
Soquel use to England without postage due to April 1906 S.F.
earthquake emergency, etc., generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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459 * Shasta County Balance, of approximately 350 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1880
Baird T&C oval date stamp (SHA-160, R4), unlisted 1893 French
Gulch cds, 1886 Pinckney T&C sawtooth oval date stamp
(SHA-3410, R4), 1883 Igo octagon first type date stamp
(SHA-2130, R4), very scarce 1878 Copper City cds in red
(SHA-1170, R4), 1891 Leighton cds (SHA-2620, R4), and
numerous nice strikes of rarity 3 townmarks, etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

460 * Shasta County Postal Money Order Advices, 1897-1924, 70
various from various towns including Baird and Taylor (both
Helbock 3) & Fielding and Hart (both Helbock 6), minimal
condition issues; a treasure trove for the Shasta county specialist,
generally Very Fine (no photo).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

461 * Sierra County Balance, of approximately 140 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including blue St.
Louis cds (SIE-1400, R4) on 10¢ Nesbitt entire, 1895 Rocky Point
on cover (SIE-1380, R4), Forest City second type cds (SIE-560,
R4) on entire to Yuba City with first type receiving cds in blue (R4), 
unlisted 1884 Downieville T&C cds, 1865 Loyalton manuscript
(SIE-960, only one listed), blue 1881 Goodyear’s Bar T&C
(SIE-830, R4), 1871 Downieville manuscript, rare Goodyear’s Bar
manuscript with first P.M. free frank (flaws but probably unique
use), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

462 * Siskiyou County Balance, of approximately 200 covers and cards; 
nice array of towns and townmarks, with better including nice
Yreka cds (SIS-4130, R4) canceling on 1860, 10¢ entire, two
1850’s Yreka manuscript (SIS-4090, R4) usages with “Paid 3” and
unpaid “5” rate, some nice rarity 3 townmarks including 1865
Henley m, 1870 Etna Mills manuscript, 1871 Sawyer’s Bar first
type cds (Williams listing example), 1872 Fort Bidwell second type 
cds, etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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463 * Solano County Balance, of approximately 110 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1876
manuscript “CVille” of Collinsville (SOL-420, R4), early 1878
Cordelia first type cds (SOL-560, R4) on postal card, 1874
Denverton manuscript (SOL-640, R4), 1886 Fairfield second type
cds (SOL-1010, R4), Suisun City first type cds (SOL-1420, R4)
with matching boxed “Paid” and “10” rate, 1860’s Silveyville cds
(SOL-1370, R4), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

464 * Sonoma County Balance, of approximately 450 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1870’s
Sebastopol oval (SON-4950, R5), five different Guerneville town
& county/postmaster cds (all rarity 4), 1879 Fisk Mill second
handstamp postmark (SON-1670, R4), early 1881 Geyser Springs
cds (SON-2140, R4), 1889 Agua Caliente T&C cds (SON-10, R4)
on cover to England, 1875 Forestville cds (SON-1710, R4) on
cover to Belgium, 1868 Sebastopol second type cds (SON-4940,
R4) with matching star in circle handstamp, rare 1860’s manuscript
Two Rocks postmark, other rarity 4 postmarks from towns
including Markham, Healdsburg, Cozzens, Altruria, Austin, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

465 * Stanislaus County Balance, of approximately 180 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
1870’s Grayson manuscript (STA-450, R4) and first type cds
(STA-460, R4) with only one other recorded, 1870’s Hill’s Ferry
second type cds (STA-650, R4), couple Knight’s Ferry first type
cds usages (STA-805, R4), other rarity 4 postmarks from Horr’s
Ranch, Langworth, Waterford, Twenty Six Mile House, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

466 * Sutter County Balance, of approximately 100 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1850’s
Nicolaus manuscript (SUT-320, R5), 1888 Sutter City T&C cds
(SUT-790, R4), 1887 South Butte T&C cds (SUT-700, R4),
unlisted 1918 West Butte, good rarity 3 postmarks including 1880
South Butte manuscript (SUT-680), 1893 Marcuse first type cds
(SUT-200) with only one other listed in Williams, etc., generally
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

467 * Tehama County Balance, of approximately 150 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including unlisted
1915 Cold Fork postmark (Williams no postmarks recorded) on
post card, unlisted Kirkwood straight line on 1887, 1¢ wrapper,
1868 Moon’s Ranch manuscript postmark (TEH-880, R4) and
1880 cds (TEH-890, R4), 1856 Red Bluffs manuscript (TEH-1180, 
R4) and first type cds (TEH-1190, R4), 1870’s Tehama manuscript, 
etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

468 * Toulumne County Balance, of approximately 180 covers and
cards; nice array of towns and townmarks, with better including
Big Oak Flat first cds (TUO-20, R4), scarce short-lived Rawhide
Doane type cds (TUO-1230, R4), Chinese Camp 2nd type cds
(TUO-210, R4) on cover franked with 1857 10¢ type III, 1864
Columbia cds (TUO-430, R4), Montezuma including 1860’s
manuscript postmark (TUO-1100, R4), 1897 Star cds on registered
entire (TUO-1760, R4) probably earliest from this short-lived P.O., 
early Woods Diggings manuscript (flaws but very rare), etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

469 * Trinity County Balance, of approximately 170 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1850’s
Weaverville oval date stamp (TRI-2020, R4) with “10” rate
handstamp, and early 1850’s manuscript postmark (TRI-2010, R4), 
blue 1878 Trinity Centre first type cds (TRI-1890, R4) latest
recorded use, rare Lewiston first type cds (TRI-1350, R4) earliest
recorded with interesting enclosure, many choice rarity 3 strikes
including Lowdens Ranch (two different), Lewiston octagon,
Deadwood oval, unlisted 1929 Denny provisional manuscript, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

470 * Tulare County Balance, of approximately 300 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1872
Portersville manuscript (TUL-2200, R4), 1877 Joneso manuscript
(TUL-1390, R4), 1887 Popular first type cds and fancy star in star
duplex (TUL-2160, R4), blue 1880’s Grangeville T&C cds
(TUL-1200, R4), unusual 1888 Grand View T&C cds (TUL-1180,
R4) as the name changed to Traver in 1884 (provisional use?), 1886 
Travler T&C cds (TUL-3020, R4), 1882 Three Rivers cds
(TUL-2830, R4) which is the only recorded, 1889 Woodville cds
and star duplex (TUL-3720, R4), choice Hanford first type cds
(TUL-1260, R4), 1876 Tulare first type cds (TUL-3110, R4)
possible earliest usage, with many nice rarity 3 townmarks, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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471 * Ventura County Balance, of approximately 150 covers and cards; 
nice array of towns and townmarks, with better including 1896
Verdi cds (VEN-2190, R4), choice Nordhoff first type cds
(VEN-790, R3), unlisted 1891 Montalvo T&C cds, other towns
including Punta Gorda, Santa Paula, New Jerusalem, West Saticoy, 
etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

472 * Yolo County Balance, of approximately 120 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including 1867
Antelope manuscript (YOL-10, R4) and first type cds (YOL-20,
R4), early Buckeye manuscript (YOL-310, R4), 1880 Capay T&C
octagon (YOL-380, R4) and 1882 T&C oval (YOL-390, R4), 1889
Clarksburg octagon (YOL-500, R4), 1874 Davisville first type cds
(YOL-640, R4) and 1884 T&C oval (YOL-670, R4), 1866 Grafton
first type cds (YOL-930, R4), 1860’s red Madison first type cds
(YOL-1140, one other recorded), 1866 blue Yolo first type cds
(YOL-1830, R4), etc., generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

473 * Yuba County Balance, of approximately 110 covers and cards;
nice array of towns and townmarks, with better including nice
strike of Marysville integral “40” rate cds (YUB-810, R5), 1860
Strawberry Valley cds (Williams unlisted) with 10¢ franking (35),
Empire Ranch cds (YUB-590, R4), 1865 Johnson Ranch
manuscript (YUB-720, R4), 1879 Smartsville T&C cds
(YUB-1350, R4), 1860’s Brown’s Valley manuscript (YUB-30,
R4), 1876 Honcut manuscript (YUB-700, R4), 1850’s Forsters Bar
first and second type cds’s (YUB-630 & YUB-640, both R4), other
rarity 4 postmarks from Wheatland, Hansonville, Smartville, etc.,
generally F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

California Postal History Balances

474 * California Incoming Covers, group of five covers and 35 cards
(mostly post cards), mostly 1900-10’s; covers including usages
from Argentina, Canada, Newfoundland and a packetboat usage to
San Francisco bearing French Oceania issues, and card usages from 
Austria, Bavaria, Canal Zone, Hong Kong, Guatemala, Japan,
Natal, Philippines, etc., generally F.-V.F. with better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

475 * California Railway Post Office Covers, from the earliest days
(1882), until the service was terminated, but many typically in the
turn of the century era, extensive showing of about 400 covers and
cards, most identified and with dates of operation, many on pages
showing maps of the routes, most with Towle numbers with
scarcity indices of III, IV and V, values as high as $75, but most in
the $5 to $25 range, most are fine to very fine with a minimum of
condition issues, a great collection for continuation and probable
remounting, generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000
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Mail Routes

476 * (Mail Routes) 1843 (Mar. 21) Boston, Mass. to Mazatlan, Mexico Via Panama and Monterey, datelined folded letter addressed to “Mazatlan, Coast of
California” in care of the U.S. Consul John Parrott, sent to Panama where “Forwarded by Ernest Zachrisson, Panama” framed handstamp struck, then carried
by the Monitor to Monterey where endorsed on flap “Rec’d from passenger of the Juanita the day after you sailed T.O.L.”, reverse with “Forwarded by
Thomas O. Larkin, Monterey, California” double-line oval forwarding handstamp with fleuron, bold “Puerto de Mazatlan” boxed handstamp with “1” reale
due handstamp for single letter rate of 1 to 15 leagues (tariff of November 3rd 1842); some light toning, vertical file fold, Very Fine and rare, ex-Allan
Goldberg.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

AN EXCEPTIONAL EARLY LETTER FROM BOSTON TO MAZATLAN WITH THE RARE THOMAS O. LARKIN OF MONTEREY, ALTA
CALIFORNIA FORWARDING HANDSTAMP.

Letters to the West Coast of North America prior to January 1849 were carried privately and forwarded by a network of agents and U.S. consuls making use of
whatever vessels were available.

Thomas O. Larkin arrived in California in 1832 and was appointed the first and only U.S. Consul to Alta California (then part of Mexico) at Monterey on May
1, 1843 by President James K. Polk. This was to become a turbulent time leading up to Mexican War and Larkin played an important part in diplomatic
relations. He also served as a mail forwarder in addition to other diplomatic duties until 1846, when war broke out with Mexico and he was captured by the
Mexican Army.
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477 * (Mail Routes) 1851 (Apr. 26) New York N.Y. to San Francisco
Cal., datelined blue Gibbs correspondence folded letter endorsed
“pr Steamer Prometheus” ship endorsement, reverse with clear full
strike of red “Forwarded Through Gilpin’s Exchange, Reading
Room and Foreign Letter Office, N-York” oval handstamp,
Berford & Co.’s Express red “Paid” handstamp, carried by
Vanderbilt Line Prometheus departing New York Apr. 28th to
Charges arriving May 5th, then PMSS Isthmus from Panama May
20th to San Francisco arriving Jun. 7th, pencil “Rec’d per Isthmus
June 7/51” pencil inside docketing, Extremely Fine, a wonderful
express usage sent on Vanderbilt’s Independent Line, ex-Walske.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Reference: Illustrated in Coburn’s Letters of Gold on p. 92.

478 * (Mail Routes) The Central Overland California & Pikes Peak
Express Company, St. Joseph, Mo. Dec 8, sharp strike of oval
company handstamp on yellow cover bearing 3¢ dull red (26),
corner fault, canceled by bold “Paid” handstamp, matching
“Pacific City Ioa Dec” cds to C. Nuckolls at Mountain City, Kansas
Territory, endorsed “Care C.O.C. & P.P. Express, St. Joseph” at
lower left; no back flap, Very Fine and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

479 * (Mail Routes) (Overland Mail - Central Route) Saint Louis
Mo., Jun 2, 1862, two indistinct cds strikes tie 3¢ rose (65) vertical 
strip of three, used with uncancelled 1¢ blue (63) for the 10¢
transcontinental rate on “North Missouri Railroad” oval corner
card cover to Sgt. Wm. Wheeling, Co. F 1st Infantry, Cal Vols at
Fort Yuma, Cal.; small edge tear and some wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

480 * (Mail Routes) New York & California Steam Ship Line For San 
Francisco., illustrated C. Morgan Agent corner card showing
steamship on orange cover to Washington, N.Y., partial
“New-York ‘Ship 7 Cts’ Nov 14” integral-rate due cds; some wear,
Fine and scarce early version of design, ex-Hahn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

This steamship line was taken over from Vanderbilt. (See Dec.
1996 Western Express).

481 * (Mail Routes) Noisy Carriers Mail., 77 Long Wharf S.F. Cal.,
full bold fancy box handstamp on orange buff cover bearing 10¢
green (14), four margins, tied by “San Francisco, Cal., 5 Feb” cds
to Wilbraham Mass.; light tone spot barely affects stamp, Very
Fine and choice strike of this letter bag operator handstamp. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Noisy Carriers operated by Charles P. Kimball (1821-1894) acted
as a forwarder in San Francisco and sent mails to the east by both
the Panama and Nicaragua routes.

482 * (Mail Routes) Steam Panama, oval handstamp with matching
“San Francisco Cal, 10, Sep 9” integral-due cds on inbound 1860s
cover most likely from South America, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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Western Express Covers

Adams & Co. Express

483 * Adams & Co., 1853 (Jun. 1) San Francisco, Cal. to Glasgow, Scotland via Adams Express blue linen-lined Gibbs correspondence cover endorsed “per Str
‘California’ to Panama thence via N. York” and “p. Adams Cos. Express to be Mailed in N. York”, carried out of mails by PMSS California from San
Francisco Jun. 1st to Panama arriving Jun. 16th, then USMSC Georgia from Aspinwall Jun. 19th to New York arriving Jun. 29th, entered mails with black
“New-York Am. Pkt. Jul 2” debit exchange cds and manuscript “84” rating for four-times the 21¢ rate, carried transatlantic by Havre Line Humboldt from
New York Jul. 2nd to Southampton arriving Jul. 13th, red London (7.14.1853) transit back stamp and “4” shilling rating for the quadruple rate, Glasgow (7.14) 
arrival backstamp, Very Fine; signed Frajola.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

484 * Adams & Co., Over Our California and Coast Routes, Paid., octagon frank located at top right (ADA-001) of rebacked cover front to Los Angeles, Cal.,
with full clear strike of red “Adams & Co. Express, Monterey” oval handstamp (ADA-103a), Very Fine and choice appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

ONE OF ONLY FOUR PRINTED FRANKS USED WHILE ADAMS & CO. WAS STILL IN OPERATION.

This extremely rare printed frank was the very first express frank, used between very late 1854 and when Adams closed in February of 1855. Seven examples
of this frank are known, however three where used after Adams had closed. Only three examples of the Adam’s Monterey handstamp are known with this being 
the only one on a franked envelope.

This cover is addressed to Pacificus Ord who was U.S. District Attorney at Los Angeles between December 1854 and August 1855. Pacificus was one of the
framers of the California Constitution and, as most historians agree, that he along with his brothers are the illegitimate grandson of King George IV. Fort Ord 
is named after his brother Edward.

66

United States Postal History



485 * Adams & Co., Sonora, blue bold oval with matching boxed “Paid” 
handstamp on 1853 folded letter to San Francisco, written on Sept.
14 with manuscript “pr Adams & Co’s Express” endorsement,
fresh and Very Fine, ex-Lyons.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

486 * Adams & Co., Sonora, May 17, red bold oval with matching
“Paid” boxed handstamp on fresh blue folded letter to San
Francisco, manuscript “pr Adams & Co’s Express” endorsement,
an Extremely Fine gem, Pictured in Letters of Gold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

487 * Adams & Cos. Express, Sonora, bold blue oval with matching
“Paid” boxed handstamp on blue 1853 folded letter to San
Francisco, written on March 30, 1853 and manuscript “pr Adams & 
Co’s Express” endorsement, Extremely Fine and choice, Pictured 
in Letters of Gold., ex-Lyons.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

488 * Adams & Co., Los Angeles, partial strike of red oval datestamp
with matching “Paid” in oval handstamp on blue cover to Bidwells
Bar, Butte County, Cal. bearing manuscript cancelled 1¢ blue, type 
IV (9) strip of three, deep rich color, large margins to in at bottom;
blue “Adams & Co., San Francisco, Jan 22” double-circle
datestamp, Very Fine and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Adams location at Los Angeles is quite scarce as it was a small
town at this time and had little to do with the gold rush.

489 * Adams & Co. Express, Monterey, large red oval handstamp
(ADA-103a) on folded letter docketed “Monterey, Jany 2nd, 1855” 
to the California Farmer in San Francisco, with additional blue
“Adams & Co., San Jose, Jan 6” oval transit date stamp
(ADA-101), F.-V.F., one of three known examples of the Adams & 
Co. handstamp from Monterey, ex-Polland.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

490 * Adams & Co. Express, Southern Coast., large red circular
handstamp (ADA-107) on folded letter dated “May 11, 1854” and
addressed to San Francisco dealing with timber on unfinished
wharf at San Diego, manuscript “due 25 cts” pencil express and
“per Str Southerner” ship endorsement; file folds and some light
toning, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS EXTREMELY
RARE SOUTHERN COAST HANDSTAMP IN RED - TWO
OTHER EXAMPLES ARE IN BLUE WITH ONE RESIDING IN
THE WILTSEE COLLECTION.

The Steamer Southerner was first outfitted for the Law’s Line as the 
Steamer Isthmus (500 tones) and first arrived in San Francisco on
May 9, 1850. The Isthmus was acquired by The Pacific Mail Line,
renamed Southerner and in 1854 was operating between San
Diego and San Francisco. She was lost on January 17, 1855 after
striking a sand bar at the mouth of the Columbia River.
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491 * Barlow, Sanderson & Co. The Great Southern Overland Mail
& Express Co., letter datelined “Kansas City May 11 1866” from
T.J. Barnum, a partner of the firm regarding its creation to his
brother reading in part: “…Who ever heard of an old stager to quit
untill he had to. I am in to for four years more when I hope to give up 
this wild life and stay at Home…I shall be in New Mexico Arrizona
& Probably California as we have got the Great Southern
Overland Mail & Express from the Missouri River to San Diego -
the largest but one in the United States. The firm is Barlow
Sanderson & Co. Your humble servant myself is the Co. thats where 
the joke comes in but I am the youngest Partner & the name is long
enough so it won’t do to cover the Stage all over with letters…”,
accompanied by original cover bearing 3¢ rose (65) tied by circle of 
wedges duplexed with “Kansas City Mo. May 12” cds to his
brother at Middlefield Centre N.Y., Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

492 ** Carnes City Letter Express, red double line oval handstamp on
unused envelope, Very Fine and rare (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

493 ** Clarke’s Centennial Express, Sidney Short Route to the Black
Hills, printed frank in green (CLA-011) on unused 3¢ Green
Centennial entire, reverse with all over advertising text, Very Fine
and rare. 
Scott No. U221 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

494 * Coast Line San Juan & Los Angeles, U.S. Mail Stage Company, 
imprint on ca. 1862 cover to the editor of the California Farmer in
San Francisco, franked with 1861, 3¢ rose tied by the only
recorded “San Juan, Cal., May 25” first type cds (MOT-3090)
and quartered cork handstamp; cover reduction at left expertly
repaired with portions of imprint painted in, Very Fine
appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

495 * Coast Line Stage Co., attractive illustrated design on 1880 cover
showing “Horse Drawn Stage” to San Juan franked with 3¢ Bank
Note with “Jolon” (Williams MOT-1130) postmark, original
enclosure showing matching illustrated letterhead in black with
printed text “Office of Coast Line Stage and Express Line”, letter
written by William Taylor, General Superintendent of the firm to
Mr. Thomas Flint, one of the owners of the Stage line, cover
forwarded to Monterey with violet “San Juan” octagon (Williams
SAB-1080) postmark, cover roughly at right affecting stamp &
some minor cover aging at bottom left, Fine (photo on web site). 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

496 * Paid Over Davenport & Salmon River Stage Line, printed frank
on 2¢ green (U312) amber entire cancelled by “Ruby, Wash. Aug
13” cds to Portland Ore., corner card with “Davenport” crossed out
and updated to Ruby, partial 1889 arrival backstamp, Very Fine
and rare Washington Territory express use, ex
Dale-Lichtenstein.
Thomas No. DAE-001 . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

THE ONLY RECORDED DAVENPORT & SALMON RIVER
STAGE LINE EXPRESS.

This was a stage line that ran from Davenport, Washington into the
Salmon River area of Idaho.

497 * Eureka Express Co., black company frank on 1874, 3¢ green
entire to San Francisco, canceled by “Wells, Fargo & Co.,
Nevada, Cal. Nov 30” oval date stamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

This express operated in the mountain camps above the Yuba and
Feather Rivers.

498 * Everts, Wilson & Co.’s Daily Express, rare blue fancy box frank
(EVW-006b) on 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, canceled
by bold “Wells, Fargo & Co., Marysville, Nov 10” oval date
stamp, neat 1859 docketing at left; missing backflap, otherwise
Very Fine and attractive, a very rare frank, with only five other
examples recorded in Thomas.
Scott No. U10 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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499 * Freeman & Co.’s Express, Oct 20, red cds on circa 1853 orange
cover to San Francisco Cal., Very Fine, One of only eight known
usages of the Freeman cds, ex-Hahn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

500 * Freeman & Co’s Express, clear complete strike of early oval
handstamp (FRE-101) from the Freeman’s Office at Marysville, on
buff cover to Sacramento; minor scuff in address panel, Very Fine
and attractive, ex-Tatham.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

ONE OF TWO EXAMPLES OF THE SMALL BLUE FREEMAN
& CO’S EXPRESS OVAL HANDSTAMP FROM THE
MARYSVILLE OFFICE.

Only two examples of the small blue Freeman first period
(November, 1850 - November, 1851) ovals are recorded. Both are
addressed to Sacramento. This small oval is recorded in black from 
San Francisco, red from Sacramento and blue from Marysville.
This is the only instance of an early express using color with the
same type of handstamp to delineate office location. All of the small 
ovals are rare with the red being the most common.

501 * Freeman & Co.’s Express, Monterey, red oval handstamp on
1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, red company scroll frank
and manuscript “Oct 11th” docketing; some opening tears at top
one affecting indicia, F.-V.F., the unique Freeman & Co.’s
Express handstamp from Monterey which is unlisted by
Thomas.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

502 * Freeman & Co.’s Express, Murphy’s, black oval handstamp on
1853, 3¢ Nesbitt entire with red banner company frank, on cover to
San Francisco, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

503 * Freeman & Co.’s, Sacramento, Nov 2, blue over handstamp on
1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, red ribbon frank and
Klopstock & Co. corner card at lower left; small corner nick at top
right, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

504 ** Frey’s Valentine Express, red advertising corner card on unused
buff cover, with “With Compliments of St. Valentine” above
address, Very Fine, a rare San Francisco Valentine local.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

505 * (Gahagan & Howe) City, G. & H. Express, 423 Washn. St. S.E.
Cor., Sansome St., sharp bold blue oval handstamp on stampless
envelope for local San Francisco delivery, red “F. Boilleau, San
Francisco” company sender’s handstamp; repaired cover nick at
top and light edge wear, otherwise Very Fine, a lovely example of
this short lived company which delivered mail locally in San
Francisco.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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506 * Gilbert & Hedges Express, Monterey, two strikes of oval handstamp (GIL-101), one cancelling on 1853, 3¢ Nesbitt entire addressed to “P. Ord Esq., U.S.
Dist Attorney, Los Angeles, California”; entire with some small tone spots, Very Fine, ex-Dale-Lichtenstein; with 2004 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

THE FINER OF TWO KNOWN EXAMPLES OF THE GILBERT & HEDGES EXPRESS “MONTEREY” HANDSTAMP.

Gilbert & Hedges short-lived express operated around 1855 along the California coast from San Francisco south to San Diego. In 1854, the express firm
Dillon, Hedge & Co. was located on Kearny St. near Merchant and it is believed that the Hedge of this firm is the same in the Gilbert & Hedges partnership.
Only four Gilbert & Hedge’s handstamps have been recorded. Two “Monterey” handstamp usages, one “San Diego” and one “San Francisco” handstamp
(Wiltsee Collection) are known.

This cover is addressed to Pacificus Ord who was U.S. District Attorney at Los Angeles between December 1854 and August 1855. Pacificus was one of the
framers of the California Constitution and, as most historians agree, that he along with his brothers are the illegitimate grandson of King George IV. Fort Ord 
is named after his brother Edward.

507 * Gilbert & Hedges Express, Monterey, oval handstamp (GIL-101) on uncanceled 1853, 3¢ Nesbitt entire addressed to San Francisco, Very Fine, ex-Jessup.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

ONE OF TWO KNOWN EXAMPLES OF THE GILBERT & HEDGES EXPRESS “MONTEREY” HANDSTAMP.

Gilbert & Hedges express operated around 1855 for approximately six months along the California coast from San Francisco south to San Diego. They may
have extended as far south to the ports along the cost of Mexico and South America.
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508 * Gilroy and Havilah Telegraph Line, U.S. Mail Stage Via Firebaugh’s, Kingston, Visalia, White River, Linn’s Valley, Kernville and Havilah, corner card 
on cover addressed to San Jose, Cal., franked with 1869, 3¢ ultramarine tied by grid handstamp, matching “Visalia, Cal, Nov 29” cds alongside; cover tear at
top and slight reduction at left, otherwise Very Fine, with only two examples of this very rare stage service are known and both have been out of collector
hands for many years, one is posted November 21 and this example is posted November 29, both examples going to the same address in San Jose.
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

509 ** Gregory’s Express “Pocket Letter Book”, unused 1851 gold on black glazed letter book, Thompson & Hitchcock imprint, printed by Nesbitt & Co., with
original buff envelope, Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

510 * Gregory’s Express, Pocket Letter Book, unused 1851 gold on black glazed letter book, Thompson & Hitchcock imprint, printed by Nesbitt & Co.,
Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

511 * Hunt & Hart’s Warrens Express - Paid, 50c., fancy ornate frank on 3¢ pink (U59) buff entire cancelled by manuscript “John Day Creek, Decr 4” Idaho
Territory postmark to San Francisco Cal., trivial corner nick at lower right, Very Fine and rare Idaho Territory express use, ex-Dale-Lichtenstein.
Thomas No. HHW-001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

ONE OF ONLY THREE RECORDED EXAMPLES OF THE HUNT & HART’S WARRENS EXPRESS FRANK.

W. P. Hunt and Frank G. Hart combined forces and established an express service between the Lewiston and Warren mining areas in Idaho Territory. This
partnership lasted a short time, possibly a year, but most likely less. Hunt continued operating and was still active as late as 1871 as W. P. Hunt’s Warrens
Express.

John Day’s Creek was located on a tributary of the Salmon River, there is no connection to the same named area in Oregon.
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512 * W.P. Hunt’s Warren’s Express - Paid, ribbon frank on 3¢ green (U84) cream entire cancelled by manuscript and circa 1871 “Lewiston Ida., May 31” cds to
Almaden Cal., Very Fine and rare Idaho Territory express use, ex Dale-Lichtenstein.
Thomas No. WPH-001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED USED EXAMPLES OF THE W.P. HUNT WARREN’S EXPRESS FRANK.

After the separation of the partnership of Hunt and Hart, W. P. Hunt continued to operate as an express service in the same general area of Warren, Idaho
Territory. This express is believed to have operated between the Warren mining area and the river towns along the Salmon River. It may have established a
run to Lewiston, Idaho Territory by a river and overland route. In 1872, the express was sold to the Baird Brothers.

513 * “Through Snoqualima Pass By Kitatash Express”, manuscript express endorsement on lower left of cover bearing 3¢ ultramarine (114) cancelled by
manuscript strokes from Kitatash Valley Wash. Terr. to Gallitan Valley, Montana Territory, “Jun 8” notation at left, accompanied by two letters from same
correspondence, one datelined “At Home in Yackima County W.T., December 10, 1870” and second 1871 letter datelined “At Home in Kitatash Valley…”,
Very Fine and rare Washington Territory use; with 2018 P.F. certificate.
Thomas No. KIT-100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

THE ONLY RECORDED USE BY KITATASH EXPRESS, PARTICULARLY DESIRABLE WITH AN 1869 ISSUE FRANKING.

Kitatash Express was a small express operation servicing early gold prospectors and farming areas that ran through the Snoqualmie Pass between King
County and Yakima County, in the State of Washington. (Note: King County and Yakima County do not share a common border on current maps.).

514 * Monterey County Western Express Balance, group of 30 items; with 23 entires including three Pacific Union Express Co. usages with two different Salinas 
date stamps, others Wells, Fargo & Co. usages from Hollister, New Republic, Salinas/Salinas City, “Hotel Del Monte, Monterey, Cal.”, Del Monte,
Castroville, Bradlet and Monterey, other ephemera items including Wells, Fargo & Co receipt and letterhead letter, generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

515 * Nichols & Co.’s Express, fancy illustrated printed frank (NIC-002) on cover to San Francisco, franked with precanceled 1851, 3¢ dull red with faint red
“Nichols & Co’s Express, San Francisco” oval handstamp alongside; cover tone spots and missing backflap, Fine, a very rare Nichols & Co.’s Express usage
with only a few known bearing their San Francisco handstamp.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

C. P. Nichols and Edward Ludlow started their express in the spring of 1858, carrying mail between San Francisco and San Jose, and eventually expanding
their routes northward; their distinctive express frank pictures a dog guarding a safe, sailing schooner, steam vessel and railroad train, and it was printed on
plain envelopes and on 3¢ entires. Nichols & Co. eventually sold out to American Express, who adopted the same woodcut frank.
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516 * Northern Pacific Express Co., San Francisco, Cal., Oct 3, 1887, purple oval date stamp (NOR-104) on 1886, 2¢ brown entire, locally addressed, with blue
printed frank (NOR-002) at top, Very Fine and choice, less than a dozen examples of this frank are recorded in Thomas.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

517 * (A.J. Oliver & Co’s) Bannack City Express, tombstone handstamp boldly struck on orange 1863 cover from Bannack City, Idaho Terr. to Durand Ill. with
manuscript “Brigham UT.” postmark at left and matching “X” cancels 3¢ rose (65), slightly rubbed, original four-page letter datelined “Bannack City Idaho
Territory May 23/63”; cover flaws and reduced at left into postmark, Fine and choice strike of the Bannack City Express handstamp, ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

ONE OF ABOUT SEVEN RECORDED EXAMPLES OF THE BANNACK CITY EXPRESS HANDSTAMP.

Mormon pioneer William Davis first explored the Brigham City area in 1850. He returned with his family and others a year later to create permanent homes.
Brigham Young directed Lorenzo Snow to lead additional settlers to the site and foster a self-sufficient city at the site in 1853. Snow directed both religious
and political affairs in the settlement, eventually naming it Box Elder in 1855. When the town was incorporated on January 12, 1867, the name was changed to 
Brigham City in honor of Brigham Young.

Oliver & Co. operated as a stage line and express company from 1862 until 1866 in the part of the original Idaho Territory that became Montana Territory in
1864. Oliver’s Bannack Express ran overland from Bannack City (aka East Bannack) through unsettled Indian country to Utah Territory. Oliver’s intent was
to provide a direct connection to the Central Overland Route for letters going to and from the eastern states. The need for Oliver’s service to Utah diminished
when a mail contract between Salt Lake City and Bannack City was awarded in 1863.
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518 * Pacific Express Co., Los Angeles, Oct 7, blue oval date stamp and
matching “Paid” in oval handstamp on blue 1855 folded letter
bearing uncancelled 3¢ dull red (11), large margins to slightly in at
top, to Columbia Cal., enclosure regarding leaving to Shasta or
northern mines with a lot of horses, etc., Very Fine and rare early
Pacific Express Co. usage from Los Angeles, ex-Nathan.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

519 * Pacific Express Co., Mok Hill, Paid, blue oval frank handstamp
(PAC-102a) on 1853, 3¢ Nesbitt entire to Stockton from the Brush
correspondence, with matching “Pacific Express Co., Mok Hill,
May 29” oval date stamp; couple small tears at top, otherwise Very 
Fine, rare with only three known examples of the Mok Hill frank.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

520 * Pacific Express Co., Stockton, Feb 2, sharp clear blue oval date
stamp on fresh 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, with horse
and rider frank with manuscript “LR” initials of Levie Robie
alongside, Extremely Fine and choice, a gem usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

521 * Pacific Union Express Co., red scroll frank on 1864, 3¢ pink entire 
to San Francisco, canceled by blue “Napa, Messr” circular
handstamp, printed H.H. Knapp, Lumber Dealer corner card at
lower left; slight reduction at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

522 * Pacific Union Express Co., San Francisco office commission
envelope from Hollister to San Jose, enclosure; repaired corner
nick and light stain at bottom, F.-V.F. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

523 * Pacific Union Ex. Co., Monterey, May 7, complete blue strike of
cds canceling on 1864, 3¢ pink entire to Hollister, with red
company scroll frank at top; reduced at left and slight soiling, a
Very Fine and choice strike. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

524 ** Private Post Office, 1864, 15¢ Blue on Buff, impressed on U.S. 3¢ 
envelope (No. U59), Very Fine and scarce. 
Scott No. 123LU2b; $600 . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

525 * W.E. Singer & Co.’s Feather River Express, Connecting with
Wells, Fargo & Co., blue oval handstamp (SIN-100) on large part
of December 29, 1854 Daily Placer Times and Transcript
newspaper; some edge flaws, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

526 * Singer, Meek & Co.’s Feather River Express, printed ornate
frank (SME-001) on manuscript canceled 1855, 10¢ Nesbitt entire
to Mitteneaque, Mass., with red “Strawberry Valley, Cala. Mar
16” cds with manuscript date; slightly reduced at right a bit into
frank, F.-V.F. and attractive, one of only four known examples
of this ornate Feather River express frank.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

This express operated over a route established as early as 1850
from Marysville to the mining camps along the Feather River. This
usage posted at the Strawberry Valley post office is unique.

527 * Swift & Co.’s Express, Santa Rosa, blue double oval handstamp
(SWI-104) on 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, with Swift
& Co.’s Express box frank (SWI-002); reduced and missing
sideflap at left, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

528 * Truman & Co.’s Express, printed frank with “S.F. & S.J. R.R.
Express” imprint (San Francisco & San Jose Railroad, Thomas
TRE-004) on 3¢ pink (U59) buff entire canceled by “Monterey
Cal., Apr 9” cds to San Francisco, Cal., Very Fine and choice, one
of the finest examples of this deceptively scarce frank.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

529 * Truman & Co.’s Express, printed frank with address below
(Haller FT13, Ty. 2a) on 1864, 3¢ pink entire used as a part
paste-up, cancelled by blue “Lakeville, Cal.” cds with manuscript
date at center; slight soiling, otherwise Very Fine, a rare Truman
& Co’s express frank usage sent via the Lakeville stage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

530 * Truman & Co.’s Express, black company frank on 1864, 3¢ pink
entire to San Francisco, pencil canceled; partial backflap,
otherwise Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

531 * W.E. Singer & Co.’s Feather River Express, Connecting With
Wells, Fargo & Co., blue oval handstamp (SIN-100) on fresh
stampless cover to Bidwell’s Bar that originated with Wells Fargo,
with Wells, Fargo & Co., Express & Exchange Company
printed corner card so likely from San Francisco, with blue
“Wells, Fargo & Co. Express, Marysville” oval transit
handstamp, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Sent by Wells, Fargo & Co. to Marysville and transferred to Singer
for delivery at Bidwells Bar in Butte county.
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532 * Wells & Co.’s, manuscript frank with “Feby 13/67” date on
uncanceled 1864, 3¢ pink entire addressed to capitalist James
Whartenby in Nevada City, with printed “South Yuba Canal Co.,
Nevada City, Cal.” return corner card at left, likely originating from 
the North San Juan area, Very Fine, a very rare Wells Express
usage from one of a family of expresses that where run by L.H.
Wells of Wells’ North San Juan & Humbug Express.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

James Whartenby (1817-1890), was a Nevada City miner who
acquired great wealth during his years as general manager and
president of the South Yuba Canal Water Company.

533 ** Wells & Herring’s Moore’s Flat & Eureka Express, printed
fancy frame frank (WEH-006) on unused 1870, 3¢ green entire,
Very Fine (photo on web site).
Scott No. U82 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

534 * Wells’ Moore’s Flat & Eureka Express, printed fancy frame
frank (WES-001) on unused 1864, 3¢ pink entire, Very Fine
(photo on web site).
Scott No. U59 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Wells, Fargo & Co.

535 * Wells, Fargo & Co’s Express, Beaumont, Cal. (Riverside), two
strikes of oval handstamp used as a frank and canceller on cover to
St. Louis, Mo., one tying 1873, 3¢ Banknote, Very Fine, one of two 
known examples of the Beaumont handstamp, Beaumont was a
small railroad station located in the desert mountain pass west of
Banning, ex-Hertz.
Scott No. 158 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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536 * Wells, Fargo & Co., Carmel, Cal., 1906 COD money package
envelope sent to Santa Barbara and returned, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

537 * Wells, Fargo & Co., Castroville, Jan 7, bold greenish blue oval
date stamp on 1870, 3¢ green entire to San Francisco, company
frank at top; reduced at left, an Extremely Fine strike. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

538 * Wells, Fargo & Co’s Express, Castroville, Cal., large rimless
three-line date stamp (Leutzinger 17-11) on two 1887, 2¢ entires
with black company franks; one in bright blue dated “Jun 7, 1890”
to Loma Preita and other in bold purple dated “Mar 21, 1893” to
San Francisco with receiving date stamp; some reductions at right,
both Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

539 * Wells, Fargo & Co., Colton, Cal., Jan 23, 1894, purple oval date
stamp canceling on 1887, 3¢ green entire to Los Angeles, company
frank at top, Wells, Fargo & Co. receiving cds on reverse; reduced
at left, Very Fine, extremely rare and believed to be unique.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Colton was a small railroad station located south of the town of San 
Bernardino on the Union Pacific Railroad line. Two different types
of hands stamps are known from this location. Both are unlisted in
Leutzinger and both are considered unique.

540 * Wells, Fargo & Co., Coronado, Cal., purple oval express
handstamp with “G.W. McKenzie” agent marking on 1887, 2¢
green entire from Mokelumne Hill to San Diego Cal., purple “F.E.
Blaisdell, M.D., Mokelumne Hill” return address handstamp,
printed black Wells Fargo paid frank, reverse with “Charges
Accounted For In” handstamp; reduced slightly at right, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 359

541 * Wells, Fargo & Co., Fort Yuma, Nov 17, complete blue oval date
stamp on 1864, 3¢ pink entire to Fort Alcatraz in San Francisco
Bay, black company frank at top; reduced at left with small piece of
corner restored, otherwise Very Fine, a very rare express usage
from Fort Yuma.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

542 * Wells, Fargo & Co’s Express, Goffs, Cal. (San Bernardino),
purple handstamp on 1887, 2¢ green entire to Daggett, black
WFE-060 printed frank at top; reduced and a couple small tears,
F.-V.F., three examples are known from this location, one of which
is located on a piece.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

543 * Wells, Fargo & Co., Golconda. Dec 8, clear strike of blue oval
datestamp cancels circa 1868 3¢ pink (U59) entire with red
“Pacific Union Express Co., Paid” printed frank to San Francisco
Cal.; some restoration, F.-V.F. appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Pacific Union Express Co. operated in Nevada and California
between July 1, 1868 and December 1, 1869, when they sold out to
Wells Fargo & Co. The Golconda office continued to use the stock
of Pacific Union Express franked envelopes.

In 1868, Golconda, located on a prominent emigrant trail, had
become an ore shipping station for the new Central Pacific
Railroad whose tracks reached Winnemucca September 16, 1868.
This cover of “Dec 8” was one of the earliest carried by Wells
Fargo from Golconda.

544 * Wells, Fargo & Co., Grayson, Feb 15, blue oval date stamp
canceling on 1870, 3¢ green entire to San Francisco, receiving date
stamp at left and company frank at top, Very Fine, a rare Stanislaus
county marking.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

545 * Wells, Fargo & Co., Howlands Flat, Dec 9, blue oval datestamp
(Leutzinger type 11-9) on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco,
black company printed frank in unusual diagonal alignment, 1867
docketing on reverse, Very Fine and choice, one of the finest
strikes of this scarce date stamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Howland’s Flat was 12 miles northeast of La Porte and was the
principal town in the Poker Flat gold mining district. It is now a
ghost town.

546 * Wells, Fargo & Co., Independence, Mar 29, blue oval date stamp
on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, black company frank at
top, Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

547 * Wells, Fargo & Co., Loma Prieta, Cal., Express, purple bold
clear oval handstamp on 1884, 2¢ brown entire to San Francisco,
1887 receiving date stamp on reverse and company frank at top;
trivial edge opening tear at right, an Extremely Fine strike, a rare
marking, the only one known to us in purple.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

548 * Wells, Fargo & Co., Los Angeles, Cal., large envelope with black
on orange label (Mosher WFCX-L505 on new color paper), to
Salinas City, Cal, manuscript “Paid 2/-” express rate notation, 1879 
docketing on reverse; some edge wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

549 * Wells, Fargo & Co., Madera, Cal., Express, reddish violet oval
handstamp canceling on 1887, 2¢ green entire to Stockton Cal.,
printed black Wells Fargo paid frank, Very Fine and rare town. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

550 * Wells, Fargo & Co., Markleeville, May 4, blue oval date stamp
on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, black company frank at
top, Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

551 * Wells, Fargo & Co., Marysville, blue oval “Express” handstamp
on uncanceled 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, company
woodblock frank at upper left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

552 * Wells, Fargo & Co., Mayfield, Jul 4, blue oval date stamp
canceling on 1870, 3¢ green entire to San Francisco, black
company frank at top, 1873 docketing on reverse, Very Fine, the
finer of only a few known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

553 * Wells, Fargo & Co., Monterey, Oct 28, bold purple oval date
stamp on 1884, 2¢ brown entire to San Francisco, Chinese address
at left, an Extremely Fine strike. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

554 * Wells, Fargo & Co. Express, Monterey, Cal., Dec. 17, 1892,
purple cds and duplex grid (Leutzinger 17-9) on 2¢ green on amber
entire to San Francisco, black printed Wells Fargo paid frank, San
Francisco (12.17) receiving duplex ties 2¢ carmine (220), reverse
with additional San Francisco Rec’d cds; slightly reduced at right,
Very Fine and rare marking. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

555 * Wells, Fargo & Co’s Express, Monterey, Cal., Jan 1 1893,
purple duplex with oval grid cancel on 2¢ green (U312) entire to
San Francisco Cal., bold purple “J.A. Girardin, Monterey, Cal.”
oval corner card handstamp, printed black Wells Fargo paid frank,
blue “Wells, Fargo & Co’s Express, San Francisco, Cal, Jan 2
7AM” oval arrival datestamp, fresh and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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556 * Wells, Fargo & Co’s Express, The Needles, Cal. (San
Bernardino), purple handstamp on 1874, 3¢ green entire, black
WFE-030 printed frank top center, addressed to“ Right-of-Way
Agent for the S. P. R. R.” in San Francisco, Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Three examples from this location are known both are shown in this 
listing. To this day students are not sure if this mark is from the
town of Needles (California) or from the railhead on the east side of 
the Colorado River (Arizona) which was located at the base of the
“The Needles Mountains”.

557 * Wells, Fargo & Co., Oakville, blue oval datestamps on three 3¢
entires (U58 (2), U83) with type E printed franks to San Francisco,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

558 * Wells, Fargo & Co., Rattlesnake, Express, clear strike of blue
oval handstamp on 1853, 3¢ Nesbitt entire to Folsom City,
company frank at top, Very Fine, rare with only about a half dozen
examples known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

559 * Wells, Fargo & Co., Round Valley, Jan 2, blue oval date stamp
canceling on 1864, 3¢ pink entire to Quincy, company frank at top
and 1869 docketing on reverse; slightly reduced at left, Very Fine,
one of the finest of only a couple known.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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560 * Wells, Fargo & Co., Sacramento, Express, blue oval handstamp
canceling on 1853, 3¢ Nesbitt entire to Stockton, with blue
company special service printed frank at top, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

It is speculated that the blue frank designated special carriage on
the Sacramento River steamboats, because Wells Fargo’s
handstamped “Steamboat” markings cease to appear at just the
time when the blue franks came into use.

561 * Wells, Fargo & Co., Salinas City, Jul 9, neat blue oval date stamp
canceling on 1870, 3¢ green entire to San Francisco, Very Fine
and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

562 * Wells, Fargo & Co., Salt Lake Cty. U.T., Oct 13, blue oval date
stamp on fresh 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, reverse with
1870 company origin and receiving date stamps, Extremely Fine,
choice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

563 * Wells, Fargo & Co., San Andreas, blue oval “Express”
handstamp on 1855, 10¢ green entire to Valatie, N.Y., with
company red frank at top left, entered the mails with “New York,
May 24” cds canceling indicia; couple small edge nicks and stain
spot at top right, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

564 * Wells, Fargo & Co., San Andreas, Express, blue oval date stamp
canceling on 1853, 3¢ Nesbitt entire to San Francisco, company
frank at top, Very Fine, tough so nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

565 * Wells, Fargo & Co., San Ardo, Cal., purple oval handstamp
(Leutzinger type 10-1) on 1887, 2¢ green entire to Colusa, Cal.,
black Haller type J printed frank; few vertical file folds and minor
edge wear, F.-V.F., very rare, this being the only on cover strike
known, ex-Leutzinger.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

566 * Wells, Fargo & Co., San Buenaventura, Cal., Jun 4, 1882, large
bold purple oval date stamp on 1874, 3¢ green entire to Oroville,
black printed frank at top; slightly reduced at left, F.-V.F., one of
only two known examples of this unusual oversized marking.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

San Buenaventura was the early name that was shorted to Ventura
in 1889.

567 * Wells, Fargo & Co., San Francisco, Express, blue oval
handstamp canceling on 1853, 3¢ Nesbitt entire to Sacramento,
black woodcut frank at upper left, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

568 * Wells, Fargo & Co. Express, S. Frco., Sep 20, sharp clear strike of 
cds on 1861, 10¢ green entire to Philadelphia, Pa., company red
frank and neat manuscript “Recd, Oct 14, ‘62” docketing; cover
slightly reduced at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

569 * Wells, Fargo & Co., South Coast Rte., blue oval handstamp
canceling 1864, 3¢ pink entire to San Diego, with black company
frank and “R. E. Raimond, General Shipping And Commission
Merchant, Front St. Near Washington, San Francisco” oval corner
card handstamp, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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570 * Wells, Fargo & Co., South Coast Route, blue oval date stamp on
1870, 3¢ green entire to San Francisco, with very rare overall
grayish green “Anaheim Lighter Co., Anaheim Landing”
shaded ad, black company frank (WFE-030a) at left, Very Fine,
ex-B. Pearce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Anaheim Lighter Company was founded to move goods from
Anaheim Landing in Anaheim Bay to ships anchored offshore. Its
primary purpose was to expedite the shipment of grapes. The water
of the landing was very shallow and cargo was moved to ships
offshore by lighter. Anaheim Landing was located at the southern
end of present day town of Seal Beach. It was Orange County’s first 
Sea Port. Anaheim Landing became part of Orange County in
1889.

571 * Wells, Fargo & Co., Waterman, Cal., Express, complete blue
oval on fresh 1870, 3¢ green entire to San Francisco Cal., printed
black Wells Fargo paid frank, Very Fine, less than 5 examples
known from this desert ghost town.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

572 * Whiting & Co.’s Feather River Express, Paid., printed boxed
frank (WHI-002) on 1855, 10¢ Nesbitt entire (U16) to Franklin,
Ill., canceled by “Meadow Falls Cala. Jul 13” cds (Plumas,
Williams unlisted); reduced at right a bit into indicia, F.-V.F., a
scarce express usage and very rare postmark unlisted in Williams.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

573 ** Wood & Co.’s Express! fancy illustrated miner frank (WOO-001)
at left on unused 1864, 3¢ pink entire, fresh and Very Fine (photo
on web site).
Scott No. U59 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Western Express Balance Lots

574 * Wells Fargo & Co. Express Cover Balance, collection of
approximately 330 covers, with a wide array towns and handstamp
types throughout including many scarce items; better townmarks
includes New Almaden, Kennett, Coles, Crystal Creek, Sisson,
Fort Jones, superb Vaca-Station, Cordelia, Elmira, Hills Ferry,
Tipton, Madison, a Virginia City Pony Express use (pony stamp
replaced), Yountville, nice Iowa Hill express handstamp use,
Needles, Calico, Julian, Lathop, Irvington, Newark, Lancha Plana,
Port Costa, Oakwood, Orland, Lemoore, and many more, F.-V.F.
overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

575 * Wells, Fargo & Co., Utah Usages, Wells, Fargo & Co., Utah
Usages, 25 items including a few fronts, all with black company
franks, various Wells, Fargo & Co. town handstamps, including
many Salt Lake Cty U.T., several Silver City, also Ogden, Ophir,
Corinne, etc; a few with town postmarks like Ogden City, includes
Ogden forwarding label; many to San Francisco but also other
destinations like Santa Cruz, Carson City, N.T., Sanphilipa,
Folsom; Virginia City, Montana; Leavenworth City, Kansas; New
York City, etc.; condition varied, F.-V.F. overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

576 * Western Express Cover Balance, of 42 covers and a few fronts;
with scarcer items including 1859 Whiting & Co. docketed from
Indian Valley, Wells & Co.'s Moore's Flat and Eureka Express
frank entire to Knights Landing with W.F. & Co. Nevada date
stamp, 1866 Hopkinson's Express, Cram Rogers & Co. Shasta on
incoming ladies cover (missing stamps), Everts, Davis & Co. frank
with St. Louis handstamp, Truman & Co. frank with manuscript
1866 Petaluma canceling, Eureka Express Co., others with various
usages including Freeman, Pacific Union, Pacific Express, Adams,
Langton's, Bamber and more, generally Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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Eastern Express Covers

577 * Camden S.C. Nov 3, blue cds with manuscript “37½” cent rating
on circa 1837 folded cover to Charleston S.C., endorsed “Express
Mail” at top, Very Fine and scarce short-rate use, One of only
three recorded Express Mail uses from Camden..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

578 * Charleston S.C. Feb 24, red cds and matching “Ship” rating
handstamp with ms. “77” rating on folded letter datelined
“Matanzas Feby 5. 1837” to New York N.Y., endorsed “Comet via
Charleston” at bottom left, Very Fine and scarce incoming Cuba
ship letter via express mail. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

579 * Charleston S.C., Jun 23, red cds and manuscript “37½” rating on
circa 1837 folded cover endorsed “Express Mail to Columbia” to
McMeekins P.O., Fairfield Dept., S.C., Very Fine and scarce
short-run express mail use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

580 * Charleston S.C., Sep 14, red cds and red manuscript “37½” rating
on 1837 light gray folded cover endorsed “Express Mail” to
Columbia S.C., F.-V.F. and scarce short-run express mail use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

581 * Columbia, S.C., Feb 16, red cds with matching “Paid” handstamp
and red ms. “75” rating on circa 1838 folded cover to Washington
D.C., endorsed “Express Mail” at top and choice strike of red “U.S.
Express Mail.” oval handstamp at bottom left; large cover tear,
Fine and scarce express mail use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

582 * Currier’s Gloucester and Boston Express (Forwarded By), two
covers from correspondence to Townsend, Mass., each with similar 
style express label, one black on green and other black on orange,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

583 * (Express Mail) 1838 (Apr. 27) Augusta Ga. To Providence R.I.,
red “Augusta Ga., Apr. 16” cds and matching “Paid” handstamp
with red manuscript “75” express mail rating, endorsed “Express”
and “Paid”, Very Fine and scarce express use from Georgia. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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584 * Georgetown S.C. Nov 27, red cds on 1837 folded cover with
manuscript “25” rating and endorsed “Pr. Express” to Providence
R.I., cover rated as normal letter (should have been 75¢); light file
fold toning, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

585 * Gilpin’s Exchange, N. York, bold red oval forwarders handstamp
on reverse of 1839 folded letter sheet to St. Servan, France,
several French transit postmarks; small ink erosion from cross out
in address panel, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

586 * Harnden & Co. Express, group of 16 covers or fronts with various 
Harnden’s markings, includes a few oval Liverpool forwarder’s
markings with steamship illustration, mostly transatlantics
including 1841 Harnden's New York red oval to Paris, France with
red “Packet Letter” handstamp, 1841 Harnden's New York red oval 
to London, 1842 “Harnden & Co.'s Express, New York” red small
oval to-the-mails with red “New-York, APL 30” cds on cover to
London via Cunard Line “Britannia”, 1844 Harnden's Boston red
oval and Liverpool Ship oval to Paris, 1847 Palermo Italy to Boston 
with Liverpool Harnden circular handstamp, etc., some faults, 
F.-V.F. and interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

587 * Hodgman & Co’s Boston & Bangor Express, black on orange
label, affixed on blue 1848 folded letter from Bucksport Me. to
Boston Mass., endorsed “Hodgman & Co, freight to be returnd by
Boat”, Very Fine and scarce label. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

588 * Munro’s Express, black on orange label affixed on 1855 folded
letter from New Bedford Mass. to New York N.Y., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

589 * Saratoga Springs N.Y., Sep 5, red cds and manuscript “72½”
rating on 1837 folded letter endorsed “Express Mail” to Darlington 
C.H., S.C.; overall toning, F.-V.F., The only recorded express
mail use from Saratoga Springs..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

590 * South Carolina Eastern Pony Express, 1837-38, group of 6
covers comprising 1837 Columbia S.C. to Washington D.C.;
Camden S.C. to Charleston (only 3 known); 1837 Charleston S.C.
to McMeekins P.O., Fairfield Dist. S.C.; and three more Charleston 
S.C. uses, F.-V.F. and scarce group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

591 * (Telegraph) Washington & New Orleans Magnetic Telegraph
Company, Columbia S.C., two preprinted envelopes, first 1848
(Dec. 22) Richmond Va. to Col. Jno. L. Manning, Columbia S.C.
(photocopy of enclosed telegram); second 1848 (Jul. 11) New
Orleans La. to Edgefield S.C. (photocopy of enclosed telegram);
accompanied by letter from Alfred Vail datelined “Washington
April 8th 1849” to stationer T.M. Clarke about envelope
distribution to express offices of the Washington and New Orleans
Telegraph Co.; some faults, F.-V.F. and unique group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Postal Markings Arranged by State

Alaska

592 * Alaska Commercial Co., Ounalaska, Jun 17, 1886, blue oval
date stamp on reverse of cover to San Francisco, Cal., franked with
1883, 2¢ red brown tied by waffle grid handstamp, bold “Ship” in
circle and “U.S. Charge to Collect, 2 Cents”, reverse with San
Francisco, Cal., Recd., Jul 10, F.D. cds; cover reduced and some
faint staining, otherwise Very Fine, a very scarce early Alaska
Commercial Co. usage from Ounalaska.
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

593 * Alaska Commercial Co., U.S. Mail S.S. Bertha, corner card with
red “A.C. Co.” flag on cover to Old Town, Maine, franked with
1903, 2¢ carmine (s.e. at bottom) tied by Sitka & Ounalaska R.P.O., 
East, Jul 16, 1903 duplex postmark; light cover staining, F.-V.F.,
one of three known examples of this Alaska Commercial Co.
steamship “Bertha” stationery.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

The Steamship “Bertha” was an ocean steamer in the fleet of the
Alaska Commercial Company. This envelope is not listed or
illustrated in Cavagnol.
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594 * Alaska Commercial Co., U.S. Mail S.S. Bertha, corner card with red “A.C. Co.” flag on cover to Old Town, Maine, franked with cork canceled 2¢ carmine
with “Kayak, Alaska, Jul 18 1902” cds alongside; small cover tear at bottom left, Very Fine, one of three known examples of this Alaska Commercial Co.
steamship “Bertha” stationery.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

The Steamship “Bertha” was an ocean steamer in the fleet of the Alaska Commercial Company. This envelope is not listed or illustrated in Cavagnol.

595 * Canadian Development Company, Limited., S.S. Canadian, Jul 7, 1900, purple cds tying Canada 1899, 2¢ carmine (77) on cover to Old Town, Maine,
reverse with additional 2¢ carmine tied by “Lake Bennett, B.C., Jy 13 00” split-ring cds, additional “Skagway, Alaska, Transit, Jul 13, 1900” cds; light cover
toning and edge wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

A RARE CANADIAN DEVELOPMENT COMPANY STEAMSHIP “CANADIAN” USE VIA LAKE BENNETT, BRITISH COLUMBIA TO MAINE.

596 * Fort Wrangel, Alaska, Nov. 11, 1891, cds on mercantile corner card cover to San Francisco, franked with 1890, 2¢ carmine (corner nick) canceled by light
target handstamp, receiving backstamp; small cover tear and light soiling, F.-V.F. 
Scott No. 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

597 * Killisnoo, Alaska, 1897 Dec 7, clear strike of type 2 bluish-black cds and matching four-ring target cancel ties 2¢ carmine (279B) on cover to Fall River,
Mass., Dec. 20th arrival backstamp; tiny edge tear, Very Fine and scarce small town. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Killisnoo was a fishing town near Sitka, with one of the very earliest post offices in Alaska. The type 2 town cancel was used 1894-1909. The sender was B.F.
Brightman who ran the cannery at Killisnoo and was head of the Alaska Oil and Guano Company. He wrote many letters home and eventually traveled the
entire coastal state, from Southeast in Killisnoo to Nome.
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Arizona (as Part of New Mexico Territory)

598 * Fort Buchanan N.M. May 5, complete circa 1860 cds on 3¢ red (U10) buff Nesbitt entire addressed in the hand of Captain Richard S. Ewell (commander 1st
Dragoons, U.S. Army, later a general in C.S.A. Army), to his niece Elizabeth in Williamsburg, Virginia, endorsed “Via Washington D.C.”, carried by Military
Express to Tubac, then by Lathrop’s Buckboard Mail to Tucson, and from Tucson to St. Louis by Butterfield Overland Mail, docketing note on back “Relating
to child captured from Indians”, Very Fine and choice, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

A CLEAR STRIKE OF THE RARE FORT BUCHANAN, NEW MEXICO CDS ON A COVER FROM CAPTAIN RICHARD “OLD BALDY” EWELL -
LATER A CONFEDERATE GENERAL.

According to the Siegel Auctions catalogue of the Birkinbine Collection, “The sender of this cover, Captain Richard S. Ewell, arrived in the area of southern
Arizona in November 1856 with Major Enoch Steen and the 1st Dragoons. They established Camp Moore in mid-November 1856, which was relocated and
renamed Fort Buchanan in mid-1857. This May 1860 cover from Capt. Ewell was carried by military express from Fort Buchanan to the post office at Tubac.
It was carried from Tubac to Tucson by S. H. Lathrop, who was under contract to transport mail once a week between the two towns. At Tucson the cover was
put on the eastbound Butterfield Overland Mail stage to St. Louis via Fort Smith.

In early 1860 Captain Ewell successfully negotiated the release of eleven-year old Mercedes Sias Quiroz, one of two young women abducted by Pinal
Apaches (the other was seriously injured and returned to camp after Mercedes’s release). In recognition of his efforts, one of four Arizona territorial counties
was named Ewell. In May 1860, around the time this cover was postmarked, he inspected the site where Fort Breckinridge was eventually established to
prevent Apache attacks. Before construction of the new fort was completed, Ewell returned east in January 1861 due to recurring malaria infections. The note
on back indicates that Ewell’s letter contained a report of the recovery of the young hostage.

S. H. Lathrop’s Buckboard Contract Mail — The Overland Mail route passed through Tucson, but not Tubac, which lies approximately 45 miles south on the
Camino Real. The Tubac postmaster, D. F. Hulseman, contracted with S. H. Lathrop, treasurer of the Sonora Exploration and Mining Co., to carry mail on
weekly buckboard trips between the two towns.”

599 * (Fort Buchanan) Inbound to Fort Buchanan, Arizona, yellow cover bearing 3¢ dull red (26), trimmed perfs, tied by “Hornellsville N.Y., Jul 2” cds
endorsed “via St. Louis O.L.M.” for Overland Mail to Tucson, then by mining wagon to Tubec and then military courier to Fort Buchanan, Very Fine use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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The George J. Kramer Collection of Arizona

We are pleased to offer a further portion of George’s outstanding western collection. The collection begins with Arizona 
as part of New Mexico Territory, which was formed in 1848 under the terms of the Mexican War Cession. In 1854,
additional territory at the southern border was added by means of the Gadsden Purchase. In 1863, Arizona was split off
from the Territory of New Mexico to form the Arizona Territory. The remoteness of the region was eased by the arrival
of railroads in 1880. Arizona became a state in 1912 but was primarily rural with an economy based on cattle, cotton,
citrus, and copper. The collection features early territorial postmarks, military postmarks and express mail, and Arizona
expresses.



600 * Fort Defiance, N.M. Jan 14, cds on cover bearing 10¢ Green, types III/II/III (33/32/33) vertical strip of three, bottom stamp reperfed at bottom and faulty,
on 1859 cover to Sessenheim, France, carried from Fort Defiance to Albuquerque by military express, then by stage to Santa Fe and by Hall-Porter contract
mail to Independence Mo., red “New York ‘Paid 12’ Feb 19” credit exchange cds, black Calais “Et-Unis Serv. Am. A. C. (3.2.59) entry cds and matching
“P.D.” framed handstamp, Paris transit backstamp; lightly cleaned to remove some soiling, Very Fine appearance, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

AN EXCEEDINGLY RARE COVER FROM FORT DEFIANCE IN NEW MEXICO TERRITORY TO EUROPE.

Fort Defiance, the first military post in present-day Arizona (then part of New Mexico Territory), was established on September 18, 1851, by Col. Edwin V.
Sumner during his campaign against the Navajo. The conflicts with Navajo, generally over use of land for grazing and theft of livestock, escalated into two
major attacks - one in 1856 and another in 1860. In 1861, with the start of the Civil War, the U.S. Army abandoned Fort Defiance. It was reestablished as Fort
Canby in 1863. The fort did not have a U.S. post office until the appointment of John E. Weber as postmaster on April 9, 1856. The post office was discontinued
on October 21, 1863. There was no mail contract for service to and from the fort, so military couriers were used to bring mail to Albuquerque, where it was
carried by stage to Santa Fe and from there by the Hall-Hockaday contract mail stage to Independence.

References: Illustrated in Brookman, Vol. I (p. 225).

601 * (Fort Yuma) Incoming Military Mail to Fort Yuma, turned orange cover bearing 10¢ green (68), perfs trimmed at bottom, tied by “Unionville Ct., Oct 25”
cds to Soldier at Headquartered 5th Inft. Cal. Vol. Co H, via San Francisco Cal., black “San Francisco Cal., 1863, 19 Nov” double-circle duplex with matching
“Forwarded” ribbon and “FREE” handstamps to Camp Drum, San Pedro, forwarded again to Fort Yuma, inside use bearing 10¢ green (68) tied by “Los
Angeles Cal., Apr 10” cds back home to Tariffville Conn.; cover open on three sides for display, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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602 * “Santa Fee/Nov 6 }”, manuscript Military Express endorsement clearly written on greenish-blue folded letter datelined “Santa Fe, New Mexico, October
22nd 1847” from 1st Lieutenant and Adjutant William F. Snyder in Hook’s Company E, 1st Regiment, Illinois Volunteers, to his brother John in Belleville,
Illinois, carried east by military express on the Santa Fe Trail, it entered the mails with “Independence Mo. Nov. 16” cds and manuscript “10” due rating; small
piece of last page missing, but almost all of the content is intact, Very Fine, ex-Irwin Vogel, Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000 - 15,000

THIS IS THE EARLIEST RECORDED MARKING OF ANY KIND APPLIED AT SANTA FE TO MAIL CARRIED BY MILITARY EXPRESS, WHICH
WAS THE ONLY MEANS BY WHICH LETTERS COULD BE SENT TO OR FROM THIS ARMY-OCCUPIED NEW MEXICO TOWN.

After General Stephen W. Kearny occupied Santa Fe on August 18, 1846, a military express was established over the Santa Fe Trail. Mail was carried over
this route via Bent’s Fort (or the Cimarron Cutoff), and eastbound letters entered the mails at Fort Leavenworth or Independence, Missouri. On May 11,
1850, the contract for monthly mail service on the same route was awarded to Waldo, Hall and Company commencing July 1. Examples of military express
mail typically do not have any markings applied at Santa Fe. The “Santa Fee Nov. 6” postmark is dated the day the express departed, two weeks after the letter 
was written. 

This chatty letter between brothers mentions the names of no less than fifteen enlisted soldiers and officers in the 1st and 2nd Regiments of the Illinois
Volunteers. Lieutenant Snyder enlisted at Alton, Illinois, on May 26, 1847, and arrived in Santa Fe (Military Territory of New Mexico) on September 16, 1847. 
He was discharged at Alton on October 14, 1848.

603 * “Tucson NM, May 15.”, manuscript postmark by Mark Aldrich on buff cover addressed to General James W. Denver as Commissioner of Indian Affairs
(April-June 1857) in Washington, D.C., carried by military express to Santa Fe, instead of entering the regular mails there, it was carried in a military pouch to
Washington, D.C., Very Fine, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

THIS IS THE EARLIEST RECORDED UNITED STATES POSTMARK FROM ARIZONA.

Mark Aldrich was a wealthy Arizona merchant who facilitated the mails even before he was officially appointed postmaster. Before Aldrich settled in the
West, he lived in Illinois. He was one of five tried and acquitted in the murder of Mormon prophet Joseph Smith in 1844. After becoming very wealthy as a
merchant, he became Tucson’s unofficial first mayor and served as the postmaster (he was officially appointed November 11, 1857).
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Arizona

604 * American Flag, Ariz. Jul 4, clear strike of cds duplexed with cork
cancelling 2¢ green (213) on cover to Florence, Arizona Terr.; edge 
flaws and soiling, F.-V.F. and scarce town (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

605 * Apache Pass A.T., Oct 1, 1880, purple cds with matching light
target cancels 3¢ green (158) on yellow cover to South Orrington
Me., original enclosed letter datelined “Fort Bowie A.T. Oct 8th
1880” with some interesting content reading in part “We left this
post on the 19th of last month with seven companys of the 6th under
the command of Gen. Carr and scouted in the vicinity…We did not
see a single hostile Indian. The command was broken up and all the
companys have returned to their proper stations except our
company. I don’t know what we are left here unless it is to escort
President Hayes and his party through to the end of the
Railroad…”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

President Rutherford B. Hayes was the first sitting President tour
the Western States in September 1880. General Sherman made the
travel arrangements for the presidential party. The plan was for the 
president to travel by train from Chicago across the western states
to San Francisco and Sacramento, and then northward until the
end of the railroad line in Northern California. After that the party
traveled by stage coach through Oregon to Portland and all the
way to Seattle before turning back east in October.

Eugene Asa Carr (1830-1910) was a soldier in the United States
Army and a general in the Union Army during the American Civil
War. He was awarded the Medal of Honor for his actions at the
Battle of Pea Ridge.

606 * (Arizona) Agency Papago Indians, Official Business, black on
green label on folio sent privately by Papago Indian agent Dr.
Rueben A. Wilbur (1871-74) between Tucson and Sells, endorsed
“Retained Papers, 1875”, F.-V.F., One of Three Official Private
mail envelopes known, Dr. Wilbur created these special labels
modeled after the Wells Fargo Express labels.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

607 * Arizona City, Ariz. Jan 22, sharp blue cds (Meyer type 1)
duplexed with four-ring target cancel on 3¢ pink (U58) entire to
San Francisco Cal., flap with T. Green, San Francisco, Feb 1, 1870” 
double-oval receiver, docketed “David Neahr, Fort Yuma, Jan 21”
on reverse, Very Fine and choice, The earliest recorded use from
Arizona City.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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608 * (Camp Clark) United States Supreme County, Arizona, printed corner card on cover from William F. Turner, Chief Justice of Arizona Territorial Supreme
Court at Camp Clark to his wife in Mt. Vernon, Ohio, carried by Military Express from Camp Clark to Tucson with “Las Cruces N.M. March 26/ 64”
manuscript postmark and matching “X” ties 3¢ rose (65), “April 25th” receipt docketing; stamp with a few small scrapes, a Very Fine use, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

THE EARLIEST REPORTED COVER FOLLOWING THE ESTABLISHMENT OF THE ARIZONA TERRITORIAL GOVERNMENT ON DECEMBER 
29, 1863.

William F. Turner was the first Chief Justice of the Territory of Arizona, The cover was carried by first by Military Mail to Tucson, then by Vedette Mail to Las
Cruces, New Mexico Territory and finally placed in the U.S. Mails for transmission to Mt. Lebanon, Ohio.

Camp Clark was the original name for Fort Whipple when it was first located at Del Rio Springs near Chino Valley.

609 * Camp Grant / Fort Grant, two covers comprising purple “Camp Grant, Arizona, Aug 6 1879” cds and matching star in circle fancy cancel ties 3¢ green
(184) on cover to Washington D.C.; second purple “Fort Grant * Arizona * Feb 20, 1880” cds duplexed with star in circle fancy cancel ties 3¢ green (184) on
cover to Camp Thomas, Ariz. Terr.; each reduced slightly at left, Very Fine pair, both ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

610 * Camp Thomas, A.T., two type 1 covers from the DeLand correspondence to Washington D.C. comprising perfect purple Feb. 18, 1879 duplex with star
cancel on 3¢ green (184) and black Nov. 19th 1879 duplex with star cancels on two 3¢ green (184) singles; each with Washington D.C. “Carrier” cds and
reduced slightly, Very Fine pair, both ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

611 * “Camp Verde AT., Dec 21. 71.”, manuscript postmark (Meyer type 1) with matching pen strokes cancelling 3¢ green (147) on cover to Ware, Mass.; internal
cover crease, Very Fine and rare, Rarity 7, One of only Two Recorded Examples.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

612 * “Clifton A.T., Oct. 11/75”, manuscript postmark with matching “X” cancels 3¢ green (158) on cover to Auburn, Me.; light staining at left, Very Fine, The
earliest of only 3 Recorded Manuscript Postmarks, and earliest recorded use from Clifton..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

613 * “Clifton A.T., May 29/76”, manuscript postmark with pen strokes tie 1¢ Ultramarine (145) and 2¢ red brown (146) on 1876 cover to Lewiston Me.; 2¢ faulty,
otherwise Very Fine and scarce Arizona Territory use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

614 * “Fort McDowell A.T., May 27th 1866”, dateline on blue enclosed letter from 1st Lieut. and Post Adjutant William A. Hancock, 1st Regiment, Arizona
Volunteers, carried by military express to Maricopa Wells, orange cover entered mails to Santa Clara Cal. with manuscript “Maricopa Wells AT, May 30
1866” postmark and matching pen strokes cancelling 3¢ rose (65), faint stain (possibly re-used stamp), sent by mail stage to Santa Clara; letter has some splits,
right edge of cover expertly restored, Very Fine appearance, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

THE EARLIEST RECORDED POSTMARKED USE FROM MARICOPA WELLS, ARIZONA TERRITORY.

615 * Fort Thomas, A.T., group of all three different postmarks on 3¢ green (207) covers comprising purple 1879 type 1 with star cancel to Washington D.C., 1880
type 2 double-circle to Washington D.C., and 1881 type 3 to South Barrington Me.; few flaws, F.-V.F. trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

616 * Fort Thomas, Ariz., dateless circular postmark (Meyer type 2) with backwards “Z” ties 2¢ red brown (210) on 1887 cover to Springboro Pa., endorsed “James 
B. Hughes, 2nd Lt 10’ Cav., Ft Thomas Ariz.” at left; reduced at right, F.-V.F., ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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617 * “Ft. Whipple, Arizona, Apr. 26, 1864. / By Military Express.}”, straightline datestamp on “Territory of Arizona, Governor’s Office” corner card cover to
Judge William F. Turner at Santa Fe (incorrectly called “California Terr”), carried by Military Express to Tucson, Vedette Mail to Las Cruces, entered mails at
Las Cruces with manuscript “Las Cruces N.M. May 14/ 64” postmark and matching “X” cancel on 3¢ rose (65), mail stage to Santa Fe, forwarded from Santa
Fe to Mt. Lebanon with “Santa Fe N.M. May 21” cds, manuscript “For” and “3” handstamp for postage due (restated “Due 3” in manuscript); stamp with
couple small perf faults and tiny toned speck, cover slightly reduced at right and professionally improved, Very Fine appearance, ex-Longfellow, Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

THE ONLY RECORDED BLACK STRIKE OF THE EXTREMELY RARE FORT WHIPPLE TWO-LINE MILITARY EXPRESS DATESTAMP.

One other example of this Fort Whipple Military Express datestamp is reported, incompletely struck in red on a legal-size cover. This example in black is
clearly struck and on a more attractive cover.
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618 * Jerome, Arizona, Dec 1, 1883, duplex with fancy circular cancel
on 2¢ red entire to Phoenix, blue Dec. 3rd arrival backstamp; minor
tone spot, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

619 * La Paz AT, 13/4 66 (Yuma), manuscript postmark (Meyer 1, rarity 
7) and matching pen strokes cancel 3¢ rose (65) on 1866 cover to
Cincinnati Oh., Very Fine and choice early use from La Paz,
ex-Longfellow.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

620 * Maricopa Wells, A.T. (Arizona), blue cds (type 2, rarity 6) with
matching blue cancel tying 3¢ ultramarine (114) on small cover to
New York N.Y.; some cover restoration, Very Fine appearance, a
scarce 1869 issue Arizona territorial use.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

621 * “Mesilla Jany 25”, manuscript postmark applied by Postmaster
Francis De Ryther and matching pen “X” cancels on 3¢ rose (65)
strip of three and single, faulty, on orange circa 1863 cover to Capt.
W. L. Parvin, Co. F, 1st Infantry, California Volunteers, San
Francisco Cal., pencil “Resigned” (Capt. Parvin resigned at
Mesilla on Nov. 26, 1862), reverse with “San Francisco, Cal.
Advertised Mar. 11” cds; cover reduced at right, Fine and
important cover postmarked at Mesilla after Union
Occupation of Arizona, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

THIS IS THE EARLIEST U.S. POST OFFICE CONTRACT
MAIL FROM ARIZONA AFTER UNION OCCUPATION. ONE
OF TWO KNOW CARRIED ON THE FIRST CONTRACT
MAIL ROUTE IN THE MILITARY DISTRICT OF ARIZONA.

This cover was carried on U.S. Post Office Route 14465 from
Mesilla to Kansas City via Santa Fe (contract effective January 1,
1863) by stage operated by Cottrill, Vickroy & Co.’s Santa Fe and
Colorado Stage Co.

622 * “Mohave City AT, May 24”, manuscript postmark with matching
“X” cancel on 3¢ ultramarine (114) on circa 1869 cover to
Henrietta N.Y., Very Fine and scarce 1869 Arizona Territorial
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Mohave City, Arizona Territory was founded to service Fort
Mohave. The fort was established to protect northern Arizona gold
and silver mines, as well as the nearby Colorado River crossing,
from Indian attacks. Only 10 recorded manuscript postmarks are
known before the use of the first handstamp.

623 * “Mohave City AT Aug 7 1869”, manuscript postmark and
matching ms. squiggle on 3¢ ultramarine (114) on small cover to
Chester Pa.; slightly reduced at right, Very Fine and scarce 1869
Pictorial Issue use from this Arizona Territory town,
ex-Sampson, Chase, Juhring, Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

624 * “Mount Hope. A.T. 1-24.”, manuscript postmark with matching
ms. cross-hatch cancels 3¢ green (147) horizontal pair on 1873
cover to Croydon, England, reverse with Croydon (2.20.73) arrival
cds; top left opening tear top left, minor perf toning and tear at top
left, still Very Fine and rare Arizona Territorial use, Yavapai
County DPO 1876-79, Rarity IX.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

625 * Pioneer, Ariz. Aug 6, 1884, perfect strike of grayish black cds and
matching open circular grid cancel on 2¢ red brown (210) on
yellow cover to Globe, Arizona Terr., purple Aug. 6th arrival
backstamp; reduced at left, otherwise Very Fine and choice, Only
3 Recorded of this rare DPO, ex-Longfellow.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Pioneer post office was open only from April 24, 1882 to
September 4, 1885.

626 * “Prescott A.T., May 6 - 65”, manuscript postmark with four-ring
target cancel on 3¢ pink (U35) entire to Charles City, Iowa; reduced 
slightly at right, Very Fine and scarce early Arizona Territorial
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

627 * Prescott Arizona Oct. 11, 186, double-circle datestamp on orange
buff cover to Iverness, Scotland bearing 2¢, 3¢ (two) and 10¢
1861 Issue (65, 68, 73) tied together by pen cancels, additional
stamps missing from left (likely a 1¢ and 2¢), red “New York ‘19’
Nov 26” credit exchange datestamp ties two stamps, carried from
New York by the Cunarder Persia on Nov. 28th, Beauly
(12.9.1866) arrival backstamp; missing part of backflap and overall 
soiling, 2¢ stamp with crease ending in a small tear, appears Fine,
despite the missing stamps this is still an extremely rare cover, Fine
and rare transatlantic use from Arizona Territory.,
ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

This is the the only recorded Arizona Territory cover to Scotland.

90

United States Postal History



628 * Prescott, Ariz. Dec 30, clear strike of territorial cds with matching
fancy four-point star cancels tie 3¢ green (147) strip of three and
15¢ bright orange (152) on 1874 cover with corner card of
General A.V. Kautz from Col. James Bassell correspondence to
Hong Kong, China, reverse with partial Hong Kong (3.11.75)
arrival cds; some minor cover restoration, Very Fine appearance. 
Scott No. 152 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONAL ARIZONA TERRITORY USE TO HONG
KONG, CHINA.

August Valentine Kautz (1828-1895) was a German-American
soldier and Union Army cavalry officer during the American Civil
War. His exemplary military service in the War began as a captain
with the 6th U.S. Cavalry during the Peninsula Campaign from
April to July 1862. In the fall of 1874, General August V. Kautz
arrived to become Whipple’s post commander.

629 * Snow Flake, Ariz. Mar 7, 1883, purple cds on 3¢ green entire
cancelled by small open circular grid cancel to Marshall, Michigan; 
reduced at right, fresh and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

630 * Tanque Verde, Ariz. Aug 2 (Meyer Type 1), clear cds with
matching target cancel on 2¢ lake (219D) on cover to Schuyler’s
Lake N.Y., reverse with Utica (8.16) transit and Schuyler’s Lake
(8.16) arrival cds; light soiling, Fine and rare, Rarity 7, the only
recorded example.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

631 * “Tubac AT, Jan 6, 1868”, manuscript postmark and matching “X” 
cancels 3¢ rose (65) on yellow cover to Los Angeles, Cal., stamp
tied by faint illegible “Tucson A T” cds circular datestamp applied
in transit, with original letter datelined “Tubac A.T. Jany 5, 1868”
from commanding officer Maj. T. R. Dunkelberger, lamenting that
Gen. McDowell does not visit southern Arizona; reduced at left,
Very Fine, Very Fine use from Camp Tubac, ex-Birkinbine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

632 * “Wickenburgh, A.T., August 10/71”, manuscript postmark and
“X” cancel tie 3¢ green (147) on 1871 cover to Attica, Indiana;
small top edge tear, otherwise Very Fine and rare, Rarity 8, The
Latest of Only 4 Recorded Examples.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

633 * Yuma, Arizona, Apr 18, 1885, bright magenta cds (Kriege 11) on
2¢ red brown entire with “Wells, Fargo & Co’s Express” printed
frank to the Meachum & Co. Gun Dealers in St. Louis Mo.,
apparently carried by Wells Fargo to Kansas City, re-entered mails
with 2¢ red brown (210) tied by “Kansas City Kans., Apr 23”
duplex, Saint Louis (4.23) arrival backstamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

This entire was purchased at the Wells Fargo Office in Yuma for
their express fee. It was deposited at the Yuma Post Office where it
was cancelled and then handed over to the Wells Fargo agent for
carriage in a sealed pouch on board the Southern Pacific train
from Yuma to Deming, New Mexico Territory. The Wells Fargo
agent then transferred to the Atchison, Topeka & Sante Fe railroad
going to Kansas City. Entered the mails at Kansas City, Kansas.

634 * Yuma A.T., Sept 19, small blue cds (Meyer 2, rarity 5) and
matching quartered cork cancel on 3¢ pink (U58) entire to San
Francisco Cal., reverse with blue “A.T. Green, San Francisco, Oct
1, 1868” double-oval receiver and docketed “H.T. Stevens & Co,
Fort Yuma, Sep 19-68”; minor filing holes, Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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635 * Yuma, A.T. Apr 17, small blue cds with matching four-ring target ties well centered 3¢ rose (65) on small cover to Auburn Cal.; reduced slightly at left, fresh
and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

636 * Yuma, A.T., Dec 27 (Yuma), blue cds (Meyer 2, rarity 5) with matching circular segmented handstamp tying 1861, 3¢ rose (s.e. at right) on fresh cover to
Auburn, Cal., an Extremely Fine strike. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Arizona Expresses

637 * Arizona & New Mexico Express Co., black company frank on uncancelled 3¢ green (U163) entire to San Francisco, Cal., Very Fine. 
Thomas No. ARI-001 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

In March of 1875, several newspapers reported the establishment of a new stage and express service that operated across Arizona and New Mexico. Henry
Wells was listed as President and the General Superintendent was his son, Charles H. Wells. Stock certificates were created, a company was formed and line
operations began to take shape. In late December 1875 or January 1876, this stage and express service started to operate over a route between Prescott,
Phoenix, Tucson and the Terminus of the Southern Pacific Railroad. Despite its name, the company never got as far as New Mexico. By 1876 the express
folded due to lack of funding, having lost its usefulness as the railroad pushed further east.

638 * Arizona & New Mexico Express Co., printed rectangular paid frank on 3¢ green (U163) entire cancelled by blue “A. & N. M. Ex Co., Prescott A.T., Apr 24”
oval datestamp to San Francisco Cal., matching negative blue script “B” circular handstamp at left of frank; left side faulty but could be trimmed, otherwise
Very Fine and rare. 
Thomas No. ARI-002 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS ARIZONA & NEW MEXICO EXPRESS CO. FRANK.

Francis W. Blake (see Blake’s Express) was Arizona & New Mexico agent in Prescott, Arizona.
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639 ** Tombstone & Patagonia Express Line, illustrated four-horse stagecoach frank (TOP-400) on unused 1874, 3¢ green entire, Very Fine and choice, this
being One of Two Known Examples of This Express Frank, the other example sold in our 2014 Westpex sale for $1,250 hammer.
Scott No. U163 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

A partnership between John Delamore Kinnear and H.C. Walker had resulted in a stage company which ran between Tucson and Tombstone, Arizona
Territory. This affair ended around 1881 and each partner formed his own stage line that ran over the same route. It is believed that John Kinnear formed the
Tombstone & Patagonia stage line when the partnership with Walker ended. In early 1883, Kinnear sold his stage lines to Robert Crouch & Company.

640 * Tucson and Patagonia Express. Ingram & Co., Proprietors., printed frank on 3¢ green (U163) entire cancelled by “Tucson Ariz. Apr 27, 1880” cds
duplexed with target cancel to Phoenix, Arizona; entire restored including “Tu” of frank, Very Fine appearance, Census #WC6471.
Thomas No. TUP-400. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED USED EXAMPLES OF THIS EXCEEDINGLY RARE TUCSON & PATAGONIA EXPRESS FRANK.

A partnership between John Delamore Kinnear and H.C. Walker had resulted in a stage company which ran between Tucson and Tombstone, Arizona
Territory. This affair ended around 1881 and each partner formed his own stage line that ran over the same route. It is believed that John Kinnear formed the
Tombstone & Patagonia stage line when the partnership with Walker ended. In early 1883, Kinnear sold his stage lines to Robert Crouch & Company.
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641 * Tucson and Tombstone Stage Line, Stage and Express Business, J.D. Kinnear, Proprietor., illustrated four-horse stagecoach frank on 3¢ green (U164)
entire cancelled by “Tucson Ariz. Jan 7” cds duplex to New York N.Y., “New-York, Rec’d Feb 17” arrival backstamp, Very Fine, ex Dale-Lichtenstein.
Thomas No. TUT-400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

John Delamore Kinnear and H. C. Walker established a stage company which ran between Tucson and Tombstone, Arizona Territory. This affair ended
around 1881 and each partner formed his own stage company that ran over the same route. It is believed that John Kinnear formed the Tucson & Tombstone
and the Tombstone & Patagonia stage lines when the partnership with Walker ended. At first, service over the 95 mile route between Tucson and Tombstone
ran four times a week with a through time of about 17 hours. Times on this route were later reduced to less than 14 hours as roads improved. In early 1883,
Kinnear sold his stage lines to Robert Crouch & Company.

642 * Wells, Fargo & Co., Globe A.T., purple oval handstamp with manuscript “5/19/86” date in center on 2¢ red entire with printed Wells Fargo paid frank to San
Francisco, reverse with magenta “W.F. & Co’s Ex., S.F., China Route” bilingual oval handstamp and pencil “2cts Asstd Ex” notation above; reduced slightly
at right, Very Fine and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Arizona Balance Lots

643 * Arizona Territory Forts and Military Post Offices, group of 13 covers including Camp Verde (3), Fort Bowie (3 different), Fort Apache (2), Fort Defiance,
Camp Grant, Fort Grant, 1869 and 1880 Apache Pass; mixed condition, Fine and scarce group of Arizona Territory Military mail. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

644 * Arizona Territory Towns, 1868-1900, group of 25 covers and cards including Aribaca, Arivaca, Chloride, Dos Cabezas, Isaacson (unique?), Grand Canyon, 
Mc’Dowell, Oro Blanco, Globe, Snowlow, Wilcox, 1868 Yuma, Terminus, Benson & Nogales R.P.O., etc.; some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

645 * (Arkansas) HELENA, Arks. / MAY 17, two-line postmark on 1836 folded letter datelined “Helena May the 5th 1836” to Henderson Ky., interesting content
from John Hart Standley to his brother including “…Kind brother we have got this far without any accident. The River is very high in many places - in the water 
there is very little of anything planted yet on the Mississippi and in many places cannot be before the 15th or 20th of this month. I have had no information
relative to the corn market from below that I could rely upon but have no doubt that it is very low. Bacon is selling from 15 to 18 cts a pound along the River…”;
few tone spots and edge wear, Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

THIS IS THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS HELENA, ARKANSAS TERRITORY POSTMARK.
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646 * (Colorado) Denver City, Col, Nov 4, blue cds duplex with
four-rings as forwarding postmark on 1863 cover in search of
soldier in 1st Batt. Colorado Regiment bearing 3¢ rose (65)
cancelled by fancy circular geometric cancel duplexed with “New
Ipswich N.H.” cds to Fort Lyon, Denver City, Colorado Terr.,
forwarded to Kansas City Mo., “Pawnee Fork Kas.” forwarding cds 
with address on reverse of “1st Battery Colorado Vols, Denver city, 
Col. Ter.”; flap torn and some light soiling, otherwise Very Fine
and interesting Colorado Territorial use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

647 ** (Colorado) (Leadville, Colo.), ca. 1870-80’s pink envelope with
an allover illustrated mining scenes showing Mining, Smelting
and Banker Holding “U.S. Bonds”, “W. Mackwitz, St. Louis”
maker imprint, backflap with “Hildreth Printing
House…Leadville” imprint, Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

648 * (Colorado) The Overland Stage Line (Office of), Ben Holladay,
Proprietor, Denver City, Col. Ter., printed corner card with
“Carrying the Great Through Mails from the Atlantic to the
Pacific” endorsement, on internal company cover with printed
“Bela M. Hughes, Esq., General Agent, Atchison, Kansas”
address, carried outside the mails, sender and recipient docketing;
repaired corner tear at bottom left, F.-V.F., a very rare Overland
Stage Line cover.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Bela M. Hughes was an American lawyer, businessman, politician
and Ben Holladay’s cousin. He joined him in Weston, Missouri
where Holladay started his first businesses. As a lawyer,
represented Holladay in the takeover of Russell and Majors
interests in the C. O. C. & P. P. Express.
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649 * (Colorado) Scissors, Colo., 8/29/87, manuscript postmark on
registered cover to Philadelphia. Pa., franked with manuscript
canceled 2¢ + 10¢ Banknotes (209+210), with additional
“Registered by A.M. Kellar, Scissors Colo.” notation at left, boxed
receiving date stamp on reverse; small stamp flaws, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

650 * (Connecticut) Hartford, Ct. Dec 2, red cds with two strikes of
matching “Paid” pointing hand handstamp and red ms. “6” cent
rating on 1841 folded letter datelined from Hartford to Berlin Ct.,
additional red “New Britain Ct., Dec 11” cds, various blue auxiliary 
handstamps of “Missent”, “Paid”, “Missent & Forwar’d” and
“Way 5”, Very Fine and fascinating use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

651 * (Connecticut) Windsor Locks, Ct., “Sep 19", type I fancy
illustrated Steamboat in Lock postmark in red with manuscript
dating and matching “18¾” rating on 1835 folded letter to
Waterford N.Y., F.-V.F., A rare early example of the second type
Windsor Locks fancy illustrated steamboat in lock postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Alfred Smith, president of the Enfield Falls Canal Company,
proposed to change the name of Pine Meadow to Windsor Locks.
The Windsor Locks Post Office was opened in 1833 and was
located in a store near a grist mill owned by Charles Haskell
Dexter. He eventually was appointed first postmaster.

652 * (Indian Territory) Tahlequah, C.N. “Nov 27", neat
double-circle postmark with manuscript date and matching ms.
“10” rating on circa 1853 cover to Mt. Holyoke Female Seminary at 
South Hadley Mass., forwarded to Cornish Flat N.H. with red
“South Hadley Mass., Dec 26” cds, ms. “Ford” and matching large
“5” rating handstamp, small edge tear at left, Very Fine and scarce
Indian Territory use from Cherokee Nation, ex-Bleuler.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The Cherokee Female Seminary was established in the summer of
1851, and at the insistence of Sarah Worcester and others, a Miss
Whitman, a student at Mount Holyoke was engaged as the
head-mistress. It is probable that this is a letter to one of her
classmates.

653 * (Michigan) Cassville, M.Ty., Feby 27th, manuscript postmark
with “Tho. P. Hawly P.M. Free” frank on folded letter datelined
“Cassville, Michigan Territory, Feby 25th, 1829”, to St. Armand,
Lower Canada, with “Via Franklin P.O., Vt.” endorsement at
bottom left, red manuscript “1/2” rating crossed-out; small cover
tear at top, Very Fine, a rare Michigan territory usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

654 * (Missouri Territory) “Jackson M.T., 5 Sept”, manuscript
postmark and “25” rating on folded letter datelined “Little Rock
(Ark. Ter.) Augt. 25th 1820” to Andover Mass., manuscript
“Andover, Missent & forwd March 31” postmark and “12½” rating 
to Salisbury Ct. totalled to “37½” cents due, letter written by
Ephraim Chapman who was a missionary to the Cherokees and
Osages; some staining bottom left, Fine and scarce Missouri
Territory use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

655 * (Montana) Pacific Express Co., Paid, black illustrated train and
globe frank (PAX-001) on uncanceled 2¢ brown entire to San
Francisco, with purple company straight line “Anaconda, Mont.”
handstamp (PAX-800) with “C.M.Parr” agent signature, purple
“Wells, Fargo & Co., San Francisco, Sep 22, 1890” oval date
stamp; slight reduction at right, Very Fine, the finest known
example of this rare frank with the only known company
handstamp of Anaconda, Montana.
Scott No. U227 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Nevada

656 * Amos, Nev., Nov 14, 1889 (Humboldt), clear cds on cover to
Springport, Ind., franked with 2¢ Banknote tied by matching target
handstamp, receiving backstamp, Very Fine, a very rare
short-lived first period postmark (Gamett-Paher Rarity 10).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

657 * Bristol, Nev., Jun 23, 1881 (Lincoln), bold cds and star in circle
duplex canceling on 1876, 3¢ green entire to San Francisco; partial
backflap and slight reduction at top, otherwise Very Fine (Gamett
& Paher Rarity 7) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

658 * Bunkerville, 10/9/85 (Lincoln), manuscript postmark on cover to
Chapel En Le Frith, England, franked with manuscript canceled
2¢ + 3¢ Banknotes, transit and receiving backstamps; flaws
including folds, one affecting stamps, F.-V.F., a rare and seldom
seen cancel (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

659 * Dun Glen, Nv, Aug 7 (Humboldt), manuscript postmark on 1866
cover to New York, franked with manuscript canceled 1861, 3¢
rose, with original enclosure, Very Fine and choice, a rare early
postmark (Gamett & Paher Rarity 6).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

660 * Esmeralda, Nev, Jan 19, ‘66 (Esmeralda), bold cds and target
duplex canceling on 1864, 3¢ pink entire to San Francisco, Very
Fine and choice, a choice strike of this scarce postmark (Gamett &
Paher Rarity 9).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

661 * Fletcher, Esmeralda Co., Nevada, Apr. 10, 1889 (Esmeralda),
purple cds and star duplex canceling on 1887, 2¢ green entire to
Sacramento, receiving backstamp, Very Fine and choice (Gamett
& Paher Rarity 7).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

662 * Fort McDermit., Nevada., May 16, 1886 (Humboldt), blue cds
on cover to Rutland, Vt., franked with 1883, 2¢ red brown (corner
creases) tied by boxed grid handstamp, with original enclosure with 
interesting content regarding the area and the local Paiute
Indians…I wish you could see the Paiute Indians. They go by on
ponies. Squaws on astride with papooses hanging from the horn of
their saddles and sometimes a small child in front and behind. They
wear handkerchiefs tied around their heads and gay blankets for
wraps…, Very Fine (Gamett & Paher Rarity 7).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

663 * Franktown, Nev., Oct 8, 1876 (Washoe), blue cds canceling on
1876, 3¢ green entire to Red Bluff, Cal., with additional manuscript 
cancel, original enclosure; reduced at right slightly into indicia, a
Very Fine strike, a scarce second period postmark (Gamett &
Paher Rarity 8) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

96

United States Postal History



664 * Hiko, Nev., 5/26/78 (Lincoln), manuscript postmark on cover to
Sparta Centre, Mich., franked with manuscript canceled 3¢
Banknote; slight foxing, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

665 * Incline, Nevada, Washoe Co., Oct 4, 1889 (Washoe), clear oval
date stamp with manuscript day on 1887, 2¢ green entire to Akron,
O., with matching grid handstamp canceling, receiving backstamp,
Very Fine and choice (Gamett & Paher Rarity 7).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

666 * Mammoth Ledge, Nevada, Jun 14 (Douglas), cds with
manuscript day on manuscript canceled 1864, 3¢ pink entire to
Carson City, docketing at top; small corner nick at top right,
otherwise Very Fine, a rare short-lived post office (Gamett-Paher
Rarity 10).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

667 * Mineral Hill, Nevada, Eureka Co., Aug 25, 1883 (Eureka), bold
blackish blue oval T&C date stamp on cover to San Francisco,
franked with 3¢ Banknote tied by matching grid handstamp; cover
with reduction at left, light toning and name in address panel
obliterated, an Extremely Fine strike (Gamett & Paher Rarity 6)
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

668 * Mt City, Nev, May 7th (Elko), manuscript postmark on 1870
cover to Adams, N.Y., franked with manuscript canceled 1869, 3¢
ultramarine, pencil docketing on reverse; slightly reduced at left
with portion of side flap missing, Very Fine, a rare early postmark
as this post office opened on Feb 21, 1870.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

669 * Ophir, Nev, May 21/68 (Washoe), manuscript postmark on
manuscript canceled 1864, 3¢ pink entire to Bow, N.H., with
“Washoe City, May 4” transit cds, Very Fine, very scarce
(Gammet & Paher Rarity 9).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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670 * Oreana 4/18 75 (Humboldt), manuscript postmark on manuscript
canceled 1874, 3¢ green entire to Shippensburg, Pa.; manuscript
marks and slightly reduced at right, F.-V.F., a scarce third period
postmark (Gamett & Paher Rarity 8) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

671 * Pine Station, Nevada, Oct 21, 1887 (Eureka), bold octagon date
stamp with matching fancy target canceling on 1884, 2¢ brown
entire to Sacramento, Cal., receiving backstamp; central wax seal
stain, a Very Fine strike, very rare (Gamett & Paher Rarity 10).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

672 * Reno, Nevada, Jul 31, 1868 (Washoe), small blue cds on
manuscript canceled 1864, 3¢ pink entire to Carson City; slight
toning, Very Fine, a very early Reno postmark as the post office
opened on May 13 of 1868.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

673 * Spruce Mount, Nev., Dec 19, 1872 (Elko), neat manuscript
postmark on manuscript canceled 1870, 3¢ green entire to
Washington D.C., Wells, Fargo & Co. frank at top and carrier
backstamp; slight reduction at right, Very Fine, a rare early first
period postmark, this post office first opened on April 29, 1872
(Gamett & Paher Rarity 8).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

674 * Steamboat, Nevada, Oct 22, 1882 (Washoe), bold cds and target
duplex tying 3¢ Banknote on cover to Stockton, Cal., receiving
backstamp; stamp and cover flaws including tears and nick,
F.-V.F., a very scarce strong strike (Gamett & Paher Rarity 7)
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

675 * Taylor, White Pine Co., Nevada, Dec 2, 1887 (White Pine),
violet cds and wheel-of-fortune duplex canceling on 1¢ Jefferson
postal card to Carson City, Very Fine and choice (Gamett & Paher
Rarity 7) (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

676 * Portsmouth, N.H., group of three comprising 1788 “Portsmouth,
October 24” two-line postmark and ms. “1.8” rating to Boston; red
“Portsmouth, June 1” two-line handstamp to New York with ms.
“4” rating and “2/-” local currency; and 1800 “Portsmouth,N.H. /
Feby 4” two-line postmark and matching small “Free” rating
handstamp to Philadelphia Pa.; latter with stain, F.-V.F. and
scarce trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

New Mexico

677 * Albuquerque, N.Mex. Jan 20, type 6 cds with matching four-ring
cancel ties 3¢ ultramarine (114) on orange cover to Trinidad,
Colorado Terr.; light waterstain, F.-V.F. New Mexico Territory,
ex-Dike.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

678 * Cimarron, New Mexico, Nov 24, 1869, double-circle datestamp
with matching fancy geometric cancel ties 3¢ ultramarine (114) on
orange cover to Cleveland Oh.; tiny edge tear, bit of flap missing,
F.-V.F. and scarce territorial transatlantic use, Todsen R7,
ex-Dike.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

679 * Elizabethtown, N.Mex. Feb 21, clear type 2 cds with matching
strike tying 3¢ ultramarine (114), s.e. at right, on orange cover to
Taos, New Mexico; reduced slightly at right, Very Fine and scarce 
New Mexico Territory use, The Earliest Known Type 2 cds use.,
ex-Dike.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

680 * Fort Craig, N.M. “23 Oct.”, complete strike of crude cds with
manuscript date and matching “Free” rating on 1861 blue folded
letter to Brig. Gen. L. Thomas, Adjutant General, U.S. Army,
Washington D.C. endorsed “Official Business” and letter from
Capt. N.B. Ropell datelined “Fort Craig, N Mexico, October 22,
1861” reading “I write to inform you that I am at present encamped
at this Post having arrived here from Albuquerque N.M. on the
20th”; file fold toning, an exceptional postmark from Fort Craig.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Fort Craig was established in 1854. It was intended to guard the
north-south routes along the Rio Grand River against roving bands 
of Apache Indians.

681 * Georgetown, New Mex. Apr 22, 1884, cds duplexed with Maltese
cross fancy cancel ties 1¢ gray blue (206) horizontal pair, on
cover to Mattapoisett Mass; rounded corner, Very Fine and scarce 
New Mexico fancy cancel use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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682 * Los Lunas, N. Mex., Mar 22, 72, choice strike of cds and matching four-ring target cancel tie 15¢ brown & blue (119) on 1872 registered 3¢ pink (U59) buff
entire to Washington D.C., manuscript “Reg. N. 17.” also just ties 15¢; tiny bottom edge tear, reduced slightly at right, a Very Fine and rare, ex-Haas,
Lafayette (Walske).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

A RARE REGISTERED 1869 ISSUE USE FROM NEW MEXICO TERRITORY.
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683 * (Santa Fe - Incoming Mail) 1866 (Feb. 2) Beuthen, Upper Schlesien to Santa Fe, New Mexico Territory, incoming cover bearing Prussia 3pf red violet
(14a) pair, 1s rose (17), strip of three and three singles, all tied by multiple strikes of “Beuthen, Loeberschlesien, 8 2 66” framed handstamp, endorsed “Pr
Hamburg; reverse with Hamburg (2.10) transit, blue crayon “Wf 4½” rating, carried by HAPAG Borussia from Hamburg departing Feb. 17th to New York
arriving Mar. 8th, red “Hamburg Packet, Paid 3” exchange credit cds for 3¢ inland postage via rail to Independence Mo. and then Santa Fe Trail to Santa Fe;
reduced slightly at right, couple stamp flaws, Very Fine and rare Prussia use to New Mexico Territory. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

The Prussian rate was 6½ silbergroschen (16.6¢). Weiter Franco (futher franking) of 4½ sgr. (10.8¢) for 7¢ transatlantic packet plus 3¢ U.S. inland postage.
Prussia retained 2 sbr. for Prussian inland postage.

684 * Santa Fe N.M., 3 Oct, slightly indistinct cds ties 12¢ black (36) on 3¢ red (U10) buff entire to France, red “New York ‘Paid 12’ Nov 9” credit exchange cds,
Calais (11.20.59) entry cds; reduced at left and bottom, some edge wear and bottom corners improved, Very Fine appearing early New Mexico Territory
use to France. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

685 * (Oregon Territory) “Port Orford O.T., Mar 31”, manuscript postmark (Whittlesey unlisted) with matching manuscript “Paid 6” rating on orange buff
cover to Lancaster S.C.; tiny edge tear at bottom, Very Fine and scarce Oregon Territorial transcontinental use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

686 * (Oregon Territory) “Williammette Forks, Dc 29, OT” (Lane), manuscript postmark and matching “Paid 6” rating on orange buff cover to Locust Springs
Ills., original 1853 letter with separations concerns leasing land, area claims and local prices; cover edge wear, Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

THE ONLY RECORDED WILLIAMMETTE FORKS POSTMARK DURING THE OREGON TERRITORIAL PERIOD.
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South Carolina featuring the Harvey Teal Collection (See the Confederates States)

687 * Adams’ Run S.C. “May 28th”, crude rimless circular postmark with manuscript date and matching “5” cent rating on gray 1850 folded letter to Aikin S.C.;
stain upper right, otherwise Very Fine strike of this unusual stampless marking. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

688 * Aiken S.C., Aug 10, red cds and matching negative script “FW” double-oval handstamp with manuscript “10” rating over on gray 1846 folded letter datelined
“Graniteville S.c. 7th August 1846” to Bangor Me., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The “FW” handstamp is the initials of the Postmaster Frederick Wesner.

689 * (Anderson C.H., S.C.) “1 Way Drop”, manuscript rating on embossed lady’s envelope addressed to Miss A.E. Hammond, Anderson C.H., S.C.; some edge
wear, F.-V.F. and scarce drop way use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

690 * (Beaufort) Beauft’s C 21 Jnr 1815, straightline postmark with manuscript “12½” cent rating on folded letter to Charleston S.C.; some minor erosion and
toning, Fine appearance, ASCC $600.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

This straightline is slightly different than the ASCC listing with a “ ‘ ” between town and “s c”.

691 * Benson Mills S.C. “Mar 18”, complete bold strike of double-circle postmark with manuscript date and matching bold “5” cent rating handstamp to Anderson
C.H., S.C.; cover tear top left, otherwise Very Fine and choice strike, This is the ASCC listing example.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

692 * Camden, S.C., group of 4 covers with red cds and matching different ratemarkers of negative and positive “5” and “10” handstamps, the negative “5” in
champhered box; one with some ink in address, F.-V.F. exhibit group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

693 * Camden. April 3, straightline postmark and manuscript “12½” rating 1799 folded cover with partial letter to Augusta Ga.; some fold separation and splitting,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS CAMDEN STRAIGHTLINE POSTMARK, THE EARLIEST HANDSTAMPED MARKING OF THIS
TOWN.

The sender was Joseph Brevard, who moved from North Carolina to Camden right after the Revolutionary War and in 1789, the Legislature elected him
sheriff of Camden District. When admitted to the Bar in 1792, he began a long career as a lawyer, judge on the S.C. Supreme Court and U.S. Congressman
1818-1820.

This cover was found on Ebay by the consignor. Only manuscript markings were used at Camden until the introduction of a cds in 1814. Since there was no
printing press in Camden at this time, it is believed that the Postmaster likely brought a set of type from Charleston to use for this postmark.
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694 * “Chas Town Febry 20 1757”, dateline on folded letter and endorsed “p The Industry, Capt. Cowan } Q.D.C.” at lower left, carried by private ship to Great
Britain, manuscript “5” pence rating, Very Fine, ex-Karrer.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

695 * Charles / Town, bold strike of two-line handstamp across flaps with matching “MA 4” Franklin mark on 1884 folded cover to London, England, reverse with
“10/IV” Bishop arrival mark and manuscript “2N” rating for two-times the one schilling packet fee; some paper loss at top and on reverse from wax seal
removal, Fine and rare colonial use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

696 * (Charleston S.C.) “Charles Town, S.C., March 23”, clear mostly complete strike of circular datestamp on reverse of folded cover to George Town, S.C.,
docketed “John L Gervais, 22d March 1780, Answd 28th”; light vertical file fold toning; accompanied by photocopy of original letter, Very Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

THE LATEST KNOWN EXAMPLE OF THIS RARE CHARLESTON COLONIAL MARKING, THE ONLY CDS USED DURING THE COLONIAL
PERIOD AND THE FIRST CDS USED BY THE AMERICAS.

This letter was sent just prior to Charleston being occupied by the British from 5/12/1780 to 12/14/1782. The sender, John Lewis Gervais (1741-1798) was an
American planter and statesman from South Carolina. Gervais first served in the revolutionary Provincial Congress in 1775. He was a member of the state’s
Committee of Safety from 1775 to 1781. Under the new state government, he was elected to South Carolina’s Senate in 1781 and 1782. He served as a delegate 
to the Continental Congress in 1782 and 1783.

697 * Charleston August 5, straightline postmark and manuscript “12½” cent rating on docketed 1794 folded cover to Savannah, Ga.; some light aging, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

698 * (Charleston) Ch, Ma, 7, straightline postmark slightly off edge and manuscript “50” cent rating on docketed 1799 folded cover to Philadelphia Pa., endorsed
“Post” at lower left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

699 * Charleston S.C. “Registered”, perfect bold strike of blue boxed handstamp, matching “Charleston S.C. ‘Paid’ May 14” cds ties 3¢ dull red (11A) guide-line
margin single, on 1852 blue folded cover to Gadsden, S.C., “May 15th 1852” arrival docketing; central fold wear and erosion, a Very Fine strike of this
scarce registry handstamp. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

700 * Charleston S.C. “Penny Post”, group of 3 covers to Charleston endorsed to care of “Penny Post” including red “Sumterville S.C., Sep 6” cds on embossed
lady’s cover bearing #11A; two Middleton correspondence uses with “Georgetown S.C.” cds on U10 and second ties faulty 3¢ #26, F.-V.F. and scarce trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Reference: Sumterville and Georgetown U10 uses illustrated in “South Carolina Postal History and Illustrated Catalog of Postmarks 1760-1860” by Teal
and Stets, p. 132, figs. 1 and 2.
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701 * (Charleston) St. John’s Post, group of four letters endorsed per
“St. John’s Post” from the Mrs. Isaac Ball correspondence to
Limerick, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The area along the Cooper River from near Charleston to present
day Moncks Corner by 1800 had many plantations. In order to
conduct their business, these planters had a definite need for mail
service. Since the U.S. Government did not serve their need very
well, they joined together and established a private post. The post
was dubbed “St. Johns Post” taking the name from the St. Johns
Parish where most of them lived.

702 * Columbia April 24, bold straightline postmark and matching bold
“Free” rating handstamp on 1796 folded letter from Samuel Green
to New York City, Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

703 * “Columbia S.C.”, choice strike of arc postmark and manuscript
“25” cent rating on docketed Sept. 1, 1807 folded cover to New
York City, endorsed “Mail”; stain spot at center, otherwise Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

704 * Columbia S.C., 1, perfect strike of blue integral-rate postmark on
folded letter datelined “Lexington, April 22th 1852” to Columbia,
pencil “Recd April 22d” notation, Extremely Fine and choice
example of this drop letter postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

705 * Crowders Creek, S.C., two-line brownish black forwarding
postmark with manuscript date on 1831 folded letter originally
posted with manuscript “Athens O, Dec 27” postmark and
matching “25” cent rating to Crowders Creek S.C., forwarded to
Greenville with “forwd 10” rating totaled to “35” cent due; some
letter bleed through, F.-V.F. and rare, The only recorded example 
of this South Carolina straightline.. ASCC $750.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

706 * Ebenezer Academy S.C. “Sep 11”, double-circle postmark with
red manuscript dating and matching “18¾” rating on 1826 folded
letter to Raleigh N.C., Very Fine strike of this fancy stampless
postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

707 * Gadsen S.C. “Sep 13th”, reddish brown homemade with reversed
letters, matching manuscript dating and “12½” rating updated in
blue ms. “25” on 1842 folded letter to Bristol R.I., Very Fine and
choice example of this cds that is only listed in black. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

708 * Spartanburgh S.C. “29th Jany”, straightline as forwarding
postmark with red ms. date and matching “25 fd” forwarding rating
on folded letter posted with manuscript “Martinsburgh Ind., Jany
1st 1834” postmark and ms. “25” rating to Dodds Store S.C.,
F.-V.F. and very rare straightline postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

709 * Yorkville S.C. May 5, cds ties 3¢ dull red (11A) large margins to
touched at left, on circa 1855 buff cover with old-English
“Registered.” straightline handstamp (MilgramR-Yo-1) to
Sumterville S.C.; upper right corner paper loss, F.-V.F. and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Cover was likely sent during the unofficial registration period
before the 5¢ registry fee was required after July 1, 1855.
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South Carolina Balances

710 * Camden S.C. 1793-1860s, group of approx. 50 stampless uses,
starting with 1793 “Camden, 28 Sept.” manuscript postmark use;
1809 “Camden, 4 March” red manuscript postmark use; large red
“5” and “10” ratemarker uses, fancy negative “5” and “10”
ratemarker uses; a few “Free” uses; forwarded uses incl. 1822
Camden missent to Wilmington N.C. and later forwarded from
Statesburg S.C., etc.; some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

711 * Charleston Local 1¢ Uses, group of 4 different comprising blue
“Charleston S.C., 1” circular postmark; “Charleston S.C. ‘1 Cent’
Dec 20” integral-rate cds; red “ONE CENT” straightline, and red
“OneCent” straightline on Feb. 5th 1839 folded letter; few flaws,
F.-V.F. and scarce group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

712 * Charleston S.C. Postal History, 1795-1800s, collection of over
70 with a wide variety of markings including printed matter,
registered, etc., better noted includes blue “Registered” framed
handstamp on stampless legal-size cover to Camden; “Charleston
Feb 20” straightline on circa 1795 cover front; “CHA Feb 1”
straightline and ms. “Sh 54” ship rating cover; 1807 “Charln. S. Ca.
Jul 9” cds use to Cambridge S.C.; 1808 “Charl. SC May 2” cds
letter to Canaan Conn., 1847 transatlantic use to Paris, France;
“Charleston S.C., 1” blue circular postmark rating drop use; 1842
Bordeaux, France to Charleston with red “ONE CENT”
straightline drop rating; 1848 printed circular with red “Charleston
S.C., 3” circular postmark; several large red “2” rating handstamp
on drop covers and two as printed circulars, etc.; some mixed
condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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713 * Columbia S.C. 1793-1860s, group of approx. 74 mostly stampless
uses, starting with 1793 “Columbia S.C.” manuscript postmark
use; large group of thin ratemarkers of 2, 6, 12½, 18¾ and 25; larger 
thick “5” and “10” rate marker uses, #26 use to Charleston where
“Advertised / One Cent” framed handstamp struck and forwarded
with second #26 to Society Hill; forwarded uses incl. double
forwarded from Savannah via Columbia and Greenville; some
mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

714 * Free Franks and Signatures Mostly Related South Carolina,
collection of over 80 items including a couple letter-only and
fronts; better noted include three John C. Calhoun free franked
letters (two as Secretary of War and one as Senator); “Free James
Monroe” free frank on stained cover front; Francis W. Pickens free
frank as Member of Congress; 1888 letter signed by Jefferson
Davis; 1887 letter written and signed by Wade Hampton, 1842
William C. Preston free frank as Senator, etc.; some mixed
condition, F.-V.F. and scarce group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

715 * South Carolina Post-War Fancy Cancels and Postmarks,
collection of about 185 covers with a wide variety of types
including stars, grids, radials, crosses, geometrics, grids, colors,
letters including negatives and intertwined “POD” and “U.S.
Mail”, postmarks of RPOs, registered, county and postmaster, etc.,
over a 100 are mounted on exhibit pages for display; mixed
condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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716 * South Carolina Postmaster Free Franks, 1800s-1850s, mounted
collection of over 130 Antebellum free franks with a wide variety
of towns and postmarks including some fancy rating handstamps
and numerous manuscript small towns, note 1860 Charleston “P.O. 
Business, Free” arc handstamp; 1857 Columbia blue “Post Office
Business, Free” circular handstamp; 1837 “Edwinton S.C.” fancy
double-circle postmark; 1829 ms. “Lodebar Academy” and 1820
ms. “Longmire’s Store”; 1843 “Nation Ford”; 1853 Robertville
S.C. to New York with “Advertised” straightline; 1850s Sandy Run 
fancy “Free” curved rating handstamp; 1826 ms. “Thompson’s Tan 
Yard”; etc., Very Fine and wonderful collection accumulated
over a lifetime. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

717 * South Carolina Railroad Collection, mounted collection of 37
covers including route agent postmarks, corner cards and related
towns, note two covers with choice “Greenville & Columbia R.R.”
cds (Towle 337-A-1) and matching “5” rating handstamps; very
strike of blue “South Carolina R.R.” cds (336-D) and matching “5”
rating; 1851 manuscript “SoCa R R, March 10” postmark and “5”
rating handstamp; numerous additional examples of the listed
above postmarks with various frankings, a new discovery of
“Wilmington & Manchester R.R.” route agent cds on 3¢ #11A
cover (faulty); a few corner card covers and two uses from Tunnel
Town S.C., etc.; mixed condition, F.-V.F. and excellent
collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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718 * South Carolina Way Mail, 1805-1850s, mounted collection of 32 covers including 1845 Charleston to Columbia with ms. “Way” and red “5” rating
handstamp; 1805 ms. “Way 20” to Kershaw C.H.; 1810 “Stage” endorsed letter to Charleston with “Way 9” rating (silked and faulty); 1842 “Edgefield S.C.”
blue cds letter with “Way 12½” rating; 1807 ms. “Lower 3 Runs, S.C.” postmarked letter with ms. “Way 12½” rating and additional “double letter, forwd.
37½” totalled “50” to Philadelphia; 1834 ms. “Orangeburg” postmark letter “Way 10” rating; etc., most of these highlights pictured in Teal S.C. book; some
mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

719 * (Tennessee) Featherstone, Gibson Co., Tenn., May 6, 1882, clear strike of oval date stamp on 1¢ postcard to New York, Very Fine, an extremely rare
Tennessee postmark (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

720 * (Tennessee) Knoxville, T. “14 May”, arc postmark with manuscript dating and matching ms. “Free” rating on 1820 folded letter to the Secretary of War,
Washington D.C., letter written by William Alexander on behalf of Betsy Helms requesting her pension certificate recently granted due to her husband being
killed in the recent war; file fold toning, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

721 * (Texas) Henderson Tx. “Aug 25”, red rimless cds with manuscript dating and matching ms. “Free” rating on local cover, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

722 * (Texas) (Republic) 1837 Incoming to Peach Point, Texas, folded letter with light strike of red “Gambier, O. Dec 1” cds and matching “25” rating
handstamp, endorsed “Care of Jame, Recd, N Orleans La.” at bottom left, “SAM RICKER JR., AGENT OF THE TEXIAN POST OFFICE DT. NEW
ORLEANS” double-oval, light manuscript “Unpaid / ” rating crossed out, manuscript “Houston, Jany 15/38” postmark and matching “Ship 43¾” rating,
letter was from Guy Morrison Bryan who was attending Kenyon College back home to his stepmother Emily Perry; overall toning, F.-V.F. and scarce Texas
Republic use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Emily Perry was Stephen Austin’s sister and Austin lived with the Perry family at Peach Point. Stephen Fuller Austin was an American impresario known as
the “Father of Texas”, and the founder of Texas. He led the second, and ultimately, the successful colonization of the region by bringing 300 families from the
United States to the region in 1825.

723 * (Utah) Salt Lake City, U.T., Jan 8, cds with matching open circular grid cancel ties 3¢ rose (65) on yellow cover with printed “Overland Mail Co., Salt
Lake, Utah” corner card to Tiffin, Ohio, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

724 * (Utah) Terminus U.S.R.R. Extension, Utah, designation on printed corner card at left on 1870, 3¢ green entire to Pioche, Utah, with Wells, Fargo & Co.
black company frank at top, entered the mails with Provo, Utah cds canceling; slight soiling and reduction at right, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

725 * “Alpha WT, 4 18, 82” (Spokane), manuscript postmark and matching pen strokes cancel 3¢ green (207) on light buff cover to Union Falls N.Y.; reduced a bit
at left, F.-V.F., The earliest recorded use from this rare territorial DPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Alpha post office in Spokane County operated from 1881 to 1883. Only four usages are recorded: three manuscript and one 33mm crude double-circle use.

726 * Alpowa, Wash. Feb. 22 (Garfield), sharp strike of cds with bold four-ring target cancel on 2¢ red entire to Salem, Oregon; corner flaw and some minor
staining, Fine, One of only four recorded Alpowa territorial usages, this example unlisted in Long-Boardman census..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Alpowa post office in Garfield county opened in 1874 to 1910. The three recorded usages in Long-Boardman range from only March 8th to Nov. 21st
1884.
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727 * Alto, Wash. Ter. Feb 8, 1884, purple double-ring cds with
matching star cancel on 2¢ red entire to Hubbard Station, Oregon,
W.H. Holman return address at left; some edge wear and top right
corner nick, F.-V.F., The earliest recorded use from Alto.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Long-Boardman recorded only two examples of this 27.5mm cds
with the tracing incomplete lacking “Wash.”, this example being
unlisted.

728 * “Anatone W.T. 3-17.” (Asotin), manuscript postmark on 3¢ green 
on amber entire to Walla Walla, Wash. Terr.; addressee updated by
sender, F.-V.F., One of only three recorded manuscript postmark
uses, Unlisted by Long-Boardman.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

729 * Argyle, Wash. Mar 26, 1887 (San Juan), bold strike of cds and
matching wheel-of-fortune fancy cancel ties 2¢ red brown (210) on
cover with preprinted address to Consumers’ Boot & Shoe Co.,
Boston Mass., Apr. 5th arrival cds’s, Very Fine, The earliest of
only two recorded territorial uses, this being the only example of
this 33mm cds and wheel-of-fortune cancel.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Argyle post officer opened in 1886 and operated until 1912.

730 * (Battle Mountain) “BM 10/14/73” (Cowlitz), manuscript
postmark with matching squiggle tying 3¢ green (147) on orange
cover to Sacramento City, Cal., original letter “Battle Mountain,
Oct 14th 1873” accompanies; some opening tears, F.-V.F., The
only recorded example of this unlisted Washington Territory post
office..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

731 * Bay City, Wash. Nov 21, 1885 (Grays Harbor), type 2 cds
duplexed with four-ring target cancel on 2¢ red brown entire to
New York N.Y.; minor filing holes at left, Very Fine, One of only
four recorded Bay City territorial usages, this being the earliest
cds use. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Bay City discontinued post office in Grays Harbor County was
open only 1884-1890.

732 * “Black River, June Th 6” (King), manuscript postmark with “th
6” cancelling 3¢ rose (65) on orange buff cover to Olympia, Wash.
Terr., “Seattle W.T., Jun 5” transit cds, “Ansd. June 9. 1867”
docketing over postmark month; reduced at right, Fine and rare,
The earliest of only two recorded usages, both in the first period..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Black River post office in King County operated 1867-68 and
then again 1869-76. There are no known uses from the second
period.

733 * Brookfield, Wash. Ty. Jul 23, 1889 (Wahkiacum), bold cds with
matching bold cork cancels on 1¢ ultramarine (212) and 4¢ blue
green (211) on Bishop Scott Academy, Portland Ore. corner card
cover to Mexico, forwarded locally and returned with purple
“Return to the Writer” hand handstamp; reduced at left and some
wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

734 * Carbonado, Wash. Feb 10 (Pierce), clear strike of cds with
matching four-ring target cancel ties 2¢ red brown (210) on Carbon
Gill Coal Co. corner card cover to Placerville, Cal., Feb. 15th
arrival backstamp; reduced slightly at left, F.-V.F., One of only five 
recorded territorial usages, unrecorded by Long-Boardman..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

735 * Cathlamet, W.T. “Aug 18th 1863” (Wahkiacum), unusual arch
postmark with manuscript dating (type 2, 10 known) on 3¢ pink
(U35) buff entire cancelled by matching radial to Dallas, Oregon,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

736 * “Columbia City, W.T. July 25th” (Clark), manuscript postmark
and matching “10” rating on folded letter datelined “Columbia
Barracks W.T., Vancouver, Oregon. July. 23rd 1853” to
Watertown N.Y.; some stains, Fine and very early Washington
Territory use, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The Columbia City Post Office, which was the forerunner of The
Vancouver Post Office, operated for five years only 1850-1855.
The town was originally part of Oregon Territory until March 2,
1853 when Washington Territory was officially formed. This is a
very early Washington Territory use.

737 * Conconully, Wash. T. Aug 7, 1889 (Okanogan), cds duplex wit
four-ring target cancel on 1¢ postal card (UX9) with preprinted
address to Tacoma, Washington Terr., F.-V.F., One of only three
recorded territorial usages..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Conconully post office in Okanogan County did not open until
1888, very late in the territorial period.
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738 * “Coveland WT., April 20/1874”, manuscript postmark with
matching pen strokes cancelling 3¢ green (147) on cover to Capt.
H. Roeder, Whatcom, Wash. Terr.; reduced at left with tiny stain,
F.-V.F., This is the earliest recorded use from the third time
period, the only manuscript example., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Coveland post office territorial DPO was open during three
territorial periods of 1857-61, 1861-64 and 1870-81.

739 * “Covello Wash, 1/7/84” (Columbia), manuscript postmark with
matching “X” cancelling 2¢ red brown (210) on light buff cover to
Philadelphia Pa., Very Fine, One of only two recorded manuscript 
postmark uses, which are the earliest recorded uses., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

740 * “Cowlitz - PO, April 21st 1853” (Lewis), manuscript postmark
with matching “Paid 3” rating on blue folded cover to Rev. Walker,
Tualiton Plains, Washington Co., Oregon Territory, Very Fine.,
Cowlitz postmarks are recorded from October 22nd 1851 when
part of Oregon Territory.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

AN EXCEPTIONALLY EARLY WASHINGTON TERRITORY
USE, WHICH WAS FORMED ON MARCH 2, 1853.

741 * “Curlew Wash Terr., 8-8-85” (Spokane), manuscript postmark
with matching cross-hatch on 1¢ postal card (UX7) with preprinted
address to General Land Agent N.P.R.R. Co., Portland, Oregon,
Very Fine and choice, The only recorded use from this shortlived
Territorial DPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Curlew post office in Spokane County was open only from
1884-1888.

742 * Custer, Wash. Jul 1, 1887 (Whatcom), clear strike of cds on
registered cover with 1¢ gray blue (206) horizontal pair, 2¢ red
brown (210) and 10¢ brown (209), all tied by three four-ring
cancels on cover with printed address to Boston Mass., partial
purple Boston Mass. Registry (1.12) arrival oval; some wear and
wrinkling, 2¢ torn, F.-V.F., One of only four recorded territorial
post office uses, the earliest of three cds strikes.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

743 * “Damon, Wash. Terry. Jun 19 87” (Grays Harbor), manuscript
postmark with matching pen strokes on 2¢ red brown (210) on
cover to Port Townsend, Wash. Terr., reverse with partial Olympia
transit and Port Townsend Jan. 23rd arrival duplex; cover reduced
at right, some wear and soiling, Fine and rare, One of only three
recorded territorial usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Damon of Grays Harbor County operated from 1881 to 1910.

744 * “Dayton W.T. Apl. 3rd 63” (Columbia), manuscript postmark
and matching squiggle cancels 3¢ rose (65) on orange cover to San
Francisco Cal., Very Fine, The earliest recorded use from
Dayton.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Dayton post office in Columbia County is listed as not opening
until 1872.
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745 * “Deep Creek Falls, 4-1-82, W.T.” (Spokane), manuscript
postmark with matching pen strokes cancel 3¢ green on amber
entire to Roseburg, Oregon, “J.A. Bailey” return address at left
accompanied by original letter, F.-V.F., The only recorded
manuscript postmark, the second earliest recorded use.,
ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

746 * “Delta WT, Feb 25” (Delta Mills - Walla Walla), manuscript
postmark ties 3¢ rose (65), nat. s.e. at right, deep shade, on orange
cover to New York City; edge flaws and wear, F.-V.F., One of only
two recorded Delta Mills territorial DPO usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

The Delta Mills territorial post office of Walla Walla county
operated only five years from 1867 to 1871.

747 * Discovery, Wash. Aug 3, clear strike of circa 1882 cds cancels 3¢
green (U163) entire to Rocky River, Ohio; couple stain spots,
F.-V.F., The only recorded example of this territorial cds,
unlisted in Long-Boardman..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

748 * “Dwamish, W.T. May 19” (King), manuscript postmark at left
with matching cross-hatch on 3¢ green (158), rounded corner, on
orange 1870s cover to San Francisco Cal., “Carrier, May 30”
arrival backstamp; reduced at left, F.-V.F., The earliest recorded
use from Dwamish, the only recorded manuscript postmark.,
ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Dwamish post office in King County was open 1860-64 and
1874-1901. There are no recorded uses from the first period.

749 * Ewartsville, Wash. (Whitman), light strike of cds with matching
four-ring target cancel on 2¢ red brown entire to Thornton Ind.,
May 23rd 1887 arrival backstamp, Fine and rare, One of only four 
recorded territorial DPO uses. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

750 * “Fall City Wash / 5,20” (King), manuscript postmark with
matching pen strokes cancel 3¢ green (158) on cover to La Conner,
Wash. Terr., partial strike of Seattle duplex with quartered cork ties
3¢; roughly opened at left, F.-V.F., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

751 * “Ferndale, 7/29” (Whitcom), manuscript postmark and matching
“X” cancellation on 3¢ green on amber entire to La Conner, Wash.
Terr.; reduced at right, otherwise Very Fine, The only recorded
use from this territorial DPO, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Ferndale post office of Whitcom County was open from 1878 to 
1888.

752 * “Florence, 3-31-1885” (Snohomish), circa 1885 manuscript
postmark and matching squiggle cancels 2¢ red brown on fawn
entire to Hanover N.H., Apr. 10th arrival backstamp, original letter
datelined “Starwood, Wash. T. March. 29th. 1885.” accompanies,
Very Fine, One of only 5 recorded territorial uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

753 * “Fort Colville WT, Oct 5” (Stevens), manuscript postmark ties 3¢ 
rose (65), short perf, on circa 1863 cover to Westville Conn.;
reduced at left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

754 * “Franklin WT., July 20, 1862”, manuscript postmark with
matching “Paid 3 cts” rating on orange cover to Olympia, Wash.
Terr.; reduced slightly at left, otherwise Very Fine and scarce use
from this territorial DPO, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Franklin post office in Pierce County opened in 1860 and
closed in 1875.

755 * Fulda (Klickitat), two covers, “Fulda, Wash. Ter. Feb 13, 1883”
bluish type 2 cds on cover bearing 3¢ green cancelled by cork
cancel to White Salmon, Wash. Terr., reduced at right, stain spot;
second “Fulda, Wash. May 26, 1885” type 3 cds on blue cover
bearing 2¢ red brown (210) tied by star cancel to Houseville N.Y.,
F.-V.F. pair, Two of only 8 recorded Fulda territorial uses
including the unique type 2 cds use..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

756 * “Grays River, W.T. / March 1, 1882”, pencil postmark on cover
bearing 3¢ green (184) tied by manuscript cancels to Lacenter,
Wash. Terr.; reduced slightly at left with small stain and tear, Fine,
The earliest of only four recorded territorial uses, this being the
only recorded manuscript postmark., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

757 * Hamilton, Wash. Oct 17, 1887 (Skagit), fancy cogged-rim cds
strikes tie 1¢ gray blue (206) and 2¢ red brown (210) pair,
additional strike lower left on cover to Edinburgh, Scotland, Nov.
4th arrival backstamp; few toned perfs, Very Fine, The earliest of
only three recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

758 * “Hangmans Creek W.T., Feb. 6. 78” (Spokane), manuscript
postmark at left with matching pen strokes cancelling 3¢ green
(158) on cover to Fremont Center, Mich., original datelined letter
from G.k. Doty concerning sale of wagon; reduced at right and
soiled, Fine, The latest of only three recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Hangmans Creek post office was open only from 1873 to 1881.
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759 * “Happy Home Wash., 3-8-81” (Klickitat), manuscript postmark
on 3¢ green on blue entire to Seattle, Wash. Terr.; reduced at sides,
F.-V.F., One of only two recorded manuscript postmark
territorial uses., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

760 * “Hardison W.T., 3-8 /84” (Klickitat), manuscript postmark on 2¢
red on buff entire to Sprague, Wash. Terr.; reduced slightly at left,
some edge wear, F.-V.F. and rare, The earliest of only three
recorded territorial uses. Unlisted in Long-Boardman..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

761 * Hatton, Wash. Jan 23 (Adams), readable strike of cds with
matching four-ring target cancel on 2¢ green (213), corner faulty,
on fancy blue J.D. Hackett, P.M. Notary Public corner card cover to 
Alexandria Va., Very Fine, The only recorded territorial use,
unlisted in Long-Boardman, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Hatton post office in Adams County did not open until 1888.

762 * “Highland, April 8" /81 W.T.” (Lewis), manuscript postmark on
3¢ green entire cancelled by three ms. strokes to Troy, Ohio;
reduced at right, otherwise Very Fine, The only recorded
Highland territorial postmark, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

763 * Hillhurst, Wash. Dec 31, 1887 (Pierce), bold cds with matching
four-ring target cancel ties 2¢ red brown (210) on cover to Clinton
Mich., reduced at right and light water spots, Fine and rare, One of 
only three recorded territorial uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

764 * “Hoquiam W.T., Dec 1 1868” (Grays Harbor), manuscript
postmark with matching pen strokes on 3¢ rose (65) on orange
cover to Portland, Oregon; opening tear, F.-V.F., The earliest
recorded use from Hoquiam, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

765 * “Hunters WT, 4-25-87” (Stevens), neat manuscript postmark on
1¢ postal card (UX7) to Atlanta Geo., Very Fine and choice, One
of only two recorded territorial manuscript postmarks..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

766 * “Huntsville, 9-25-82” (Columbia), manuscript postmark on 3¢
green on amber entire to Milton, Oregon, original datelined letter
accompanies concerning Sunday school and Church; reduced at
left, otherwise Very Fine, The earliest recorded use from
Huntsville..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

767 * Jackson, Wash. Ter., Oct 2, 1885 (Cowlitz), two strikes of purple
double-circle datestamp on 1¢ postal card (UX9) with preprinted
address to Tacoma, Wash. Terr., Very Fine, One of only six known 
territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

768 * Kahlotus, Wash. May 31 (Franklin), intense bold cds and
matching four-ring target cancel on 5¢ Grant entire to Germany;
reduced at left and stained, Fine and rare town, This is the only
recorded example of a cds postmark from the territorial period.
Unlisted in Long-Boardman.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Kahlotus post office was open from 1886-1890 and 1902 to
current. One of only two recorded territorial uses from the first
1886-1890 period.

769 * “Kahlotus, Wash. Ter, 7-29-87” (Franklin), manuscript
postmark on 2¢ red brown entire to New York N.Y.; couple small
edge tears at top, Very Fine and rare town, This is the earliest
known use from Kahlotus and the only recorded manuscript
postmark..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Kahlotus post office was open from 1886-1890 and 1902 to
current. One of only two recorded territorial uses from the first
1886-1890 period.

770 * Kennewick, Wash. T., Mar 29, 1886 (Benton), clear strike of cds
duplexed with cork cancel ties 2¢ red brown (210), bright color
with large margins, on cover to Dallas Ore.; reduced slightly at
right, Very Fine and choice, One of only seven known territorial
uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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771 * Lake Bay, W.T. Jun 8, 1888 (Pierce), bold cds duplexed with
four-rings on 2¢ red brown entire to Jefferson Me.; small tone spot,
otherwise Very Fine, One of three recorded territorial uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

772 * Lake View, Wash. Ter., Nov 3, 1883 (Pierce), clear strike of
purple cds ties well centered 2¢ vermilion (183) on cover to Walla
Walla, Wash. Terr.; reduced slightly at right, Extremely Fine and
attractive (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

773 * Leber, Wash. Apr 30, 1889 (Pierce), readable strike of cds,
matching target cancel ties 2¢ green (213) on cover to Woodburn,
Oregon, accompanied by original datelined letter concerning
nursery stock; docketing at left, reduced at right, F.-V.F., The
earliest of only two recorded territorial usages..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

774 * Leland, Wash. Dec 31, 1883 (Jefferson), perfect strike of cds
duplexed with negative star cancel on 2¢ red entire to Port
Discovery, Wash. Terr., readdressed to Port Townsend; reduced at
left, otherwise Very Fine, The earliest of only two recorded
territorial usages..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

775 * “Lewiston W.T., May 21. 1863” (Idaho), manuscript postmark
on buff cover bearing 10¢ green (68) cancelled by bold circle of
wedges to Ludlow Vt., sender’s endorsement “Paid through - G.” at 
top right, Very Fine, One of Only Two Recorded Examples of
This Postmark., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Lewiston became an Idaho Territory post office on March 3, 1863,
but apparently the postmaster had not been officially advised from
the Post Office in Washington D.C. and was still using the “W.T.”
designation on May 21st.

776 * “Lowell Wash Ter, Dec 22nd/1873” (Snohomish), manuscript
postmark with matching pen strokes cancel 3¢ green (147), well
centered, on orange cover to Portland Me.; reduced slightly at right, 
Very Fine and attractive, The earliest of only five recorded uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

777 * Lyle, Wash., Oct 20, 1885 (Klickitat), clear strike of cds and
matching four-ring target cancel on 2¢ red brown entire to
Woodburn Ore.; reduced at left, small “1885” in blue ink at bottom,
otherwise Very Fine and scarce, The earliest of only 5 recorded
territorial uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

778 * Lyman W.T., Jul 22, 1889 (Skagit), bold purple octagon
datestamp with matching four-ring target cancel on 2¢ green entire
to St. Paul, Minn.; Jul. 27th arrival backstamp; reduced at left,
otherwise Very Fine, One of only four recorded territorial
usages..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

779 * “Martins Bluff WT, April 4 - 1872” (Cowliltz), manuscript
postmark ties 3¢ green (147) on yellow cover to Boise Fort, Wash.
Terr.; original letter datelined “Pekin, Cowliltz Co., Washington
Territory, May 1st 1872”; reduced slightly at left, some minor
soiling and stains, Fine, The only recorded use from this
Territorial DPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Martins Bluff post office in Cowlitz County operated only
1868-1879. This settlement is 4 miles southeast of Kalama on the
Columbia River, extreme southwest Cowlitz County. It was named
by Northern Pacific Railway officials for William S. Martin who
settled there in 1872.

780 * “Meadow Wash 11-5-89” (Thurston), blue manuscript postmark
with pen stroke cancelling 2¢ green entire to Woodburn, Oregon;
original letter headed “Meadow Wash” concerns issues with
samples and trees, docketed from “Mrs B Baker, Centralia WT” at
left; reduced at right and minor staining bottom edge, F.-V.F., One
of only two recorded territorial uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

781 * “Medical Lake W.T.” (Spokane), manuscript endorsement and
“Reg No 28/28” registry number on registered cover bearing 1¢
gray blue (206) and 3¢ green (207), pair and two singles, all tied by
strikes of “41513” registry number handstamp to Chicago Ill.,
purple “Received, Jan 15, 1883, Chicago, Ill.” arrival backstamp,
Very Fine, The earliest recorded use from Medical Lake,
ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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782 * Medical Lake, May 23, 1889 (Spokane), clear strike of cds and
matching four-ring target cancel on 1¢ postal card (UX9) with
preprinted address to General Land Agent N.P.R.R. Co., Tacoma,
Wash. Terr., Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

783 * “Mica, Wash. Oct 4, 1889” (Spokane), readable cds cancels 1¢
postal card (UX9) preprinted address to General Land Agent
N.P.R.R. Co., Tacoma, Wash. Terr., Very Fine, One of only two
recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

784 * Minter, Pierce Co., W.T., Nov 26, 1886 (Pierce), cogged oval
postmark with matching four-ring target cancel on 2¢ red brown
entire to Geneva N.Y., endorsed “J.E. Caldwell, Minter, Wash.” at
left; reduced at right, F.-V.F., One of only three recorded
territorial usages, and the earlier of two ovals.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

785 * “Mossy Rock 4-29-89” (Lewis), manuscript postmark with
matching pen stroke cancels 1¢ postal card (UX5) to Portland,
Oregon, F.-V.F., The earliest of only five territorial usages,
unlisted by Long-Boardman..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

786 * Moxie, Wash. Ter. Jun 14, 1888 (Yakima), bold cds duplexed
with “POD” monogram cancel ties 2¢ green (213), s.e. at left, small
flaws, on cover to Brookline Mass., F.-V.F., One of only 4
recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

787 * Nasel, Wash. May 16, 1883 (Pacific), sharp strike of cds and
matching four-ring target cancel on 3¢ green entire to Philadelphia
Pa., arrival backstamp; couple small edge tears, F.-V.F. and
scarce, The Earliest of Only 5 Recorded Territorial Uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

788 * New Castle, Wash. Terr. (King), two covers comprising “New
Castle, Wash. Ter. Jun 27, 1881” purple type 1 cds with matching
four-ring target cancels 3¢ green (207) on mourning cover to Cape
Breton, Nova Scotia, second with sharp “New Castle, Wash. Jan
29, 1887” type 4 cds ties 2¢ red brown (210) on yellow cover to
Meridian Cal., F.-V.F. pair, Two of only Five Recorded
Territorial Uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

789 * “New Tacoma W.T., Sept 10/74” (Pierce), manuscript postmark
with matching cross-hatch cancelling 3¢ green (158), rich color, on
amber cover to Pottsville Pa.; couple small edge tears, otherwise
Very Fine and choice, The earliest recorded use from Territorial
DPO, which is the only manuscript use..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

New Tacoma post office in Pierce County operated 1874-1884.

790 * North Cover, Wash., Jan 23, 1889 (Pacific), clear cds with cork
cancel on 2¢ green entire to San Francisco Cal., purple “Lucy A.
Johnson, General Merchandise” corner card handstamp at left, San
Francisco (1.26) arrival backstamp; reduced slightly at right,
F.-V.F., One of only two recorded Territorial uses, this being the
only recorded cover..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

791 * Novelty, Wash., May 1 (King), clear strike of cds on 1¢ postal card 
(UX9) with preprinted address to General Land Agent N.P.R.R.
Co., Tacoma, Wash. Terr., Very Fine and scarce, One of only 4
recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

792 * “Oak Point W.T., Oct 16th” (Cowliltz), manuscript postmark on
buff cover bearing 1¢ blue (9) left imprint sheet margin pair and
single, beautiful margins including single with huge margins all
around, matching manuscript squiggle cancels to Laurel, Oregon,
original 1855 datelined letter accompanies concerning religion and
building of church; some edge wear, Very Fine and choice, One of 
only two recorded manuscript postmark uses, which are the
earliest known uses.; with 1993 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN OUTSTANDING EARLY WASHINGTON TERRITORY
USE BEARING THE 1¢ 1851 ISSUE.

The Oak Point post office in Cowliltz opened in 1851.

793 * Oakesdale, Wash. Ter., Dec 5, 1887, Whitman Co., S.
Kaminsky P.M. (Mason), fancy cogged double-circle duplex with 
negative star on cover to Perrydale, Oregon; reduced irregular at
right, otherwise F.-V.F., One of only 3 recorded territorial uses.
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

794 * “Oakland W.T, Nov 21” (Mason), neat blue manuscript postmark 
on 3¢ pink (U59) buff entire to Seattle, Wash. Terr., fresh and
Very Fine, One of only 8 Recorded uses from this Territorial
DPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Oakland post office in Mason County operated from 1858 to
1889.
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795 * Oakland, Wash. Jan 5 (Mason), transit type 3 cds on 2¢ red entire
cancelled by cross-roads duplexed with partial “Portland Oreg. Jan
2” cds to Arcadia, Wash. Terr.; reduced a bit at right, F.-V.F. and
rare, The only recorded example of the type 3 cds, one of only 8
recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Oakland post office was only open during the territorial period 
from 1858 to 1889.

796 * Oaksdale Wash. Oct 24, 1889 (Whitman), complete cds with
matching bold four-ring target cancel on 2¢ green on amber entire
to Augusta Me.; reduced at left, Very Fine, The only recorded
example of this territorial post office..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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797 * “Oakville WT, J K Harris, Dec 30” (Grays Harbor), purple
manuscript postmark on registered 3¢ entire bearing 1¢ blue (156),
3¢ green (158) and 6¢ dull rose (159), all tied by manuscript cancels 
to Harrisburg, Oregon, pencil 1876 notation, Very Fine and
attractive use, This is the earliest known use from Oakville and
the only recorded manuscript postmark., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

798 * Olympia W.T., Jul 12 (Thurston), cds duplexed with cross-roads
cancel ties 3¢ green (158) on cover with illustrated “Choir’s
Immigrant’s Guide-Book” ad design in green and red showing
immigrants to Delphi, Indiana; right edge restored and back flap
added, Fine and scarce Washington Terr. advertising design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

799 * “Orting W.T., 11-29-80” (Pierce), manuscript postmark on 1¢
postal card (UX5) to Kensington N.H., Very Fine, One of only
four recorded territorial usages, unlisted in Long-Boardman.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

800 * Padilla, Wash. Nov 22, 188 (Skagit), clear strike of cds and cancel
on 2¢ red brown on amber entire to Ham’s Prairie Vt., F.-V.F., One
of only four recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

801 * “Palmer, Oct 14” (King), manuscript postmark and matching ms.
strokes on 2¢ green (213) on cover to Glencoe, Oregon, reverse
with “Mr. E.b. Elliott, Palmer P.O., W.T. c/o F. M. Haines, Asst.
Engr. N.P.R.R.” return address; some perf toning and reduced at
left, Fine and rare, The earliest of three recorded territorial
usages, this being the only manuscript example..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

802 * Palouse P.O., Washington, Jun 10, 1887 (Whitman), bold purple 
cds on registered cover to France opened on three sides bearing
mostly on reverse pen cancelled 1¢ gray blue (206) and 2¢ red
brown (210) irregular block of seven, New York (6.25) transit
oval and New York exchange label (FX-NY1a) affixed, French
(7.3) entry cds; small faults, F.-V.F. and attractive Washington
Territory registry use to France. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

803 * “Pataha W.T., 5-5-76” (Garfield), manuscript postmark on 3¢
green on salmon entire to Walla Walla, Wash. Terr.; bit of flap
missing, Very Fine, One of only five recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

804 * “Pine Grove WT, June. 20th /76” (Spokane), manuscript
postmark at left with matching “X” cancel on 3¢ green entire to
Walla Walla, Wash. Terr.; no flap, a Very Fine use, The earliest
recorded use from this territorial DPO, the only recorded
manuscript postmark..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Pine Grove post office in Spokane County was open only
1872-1879 with only one manuscript postmark and four cds usages 
recorded.

805 * Port Angeles W.T. “Feby 21 /66” (Clallam), small 20mm cds
with manuscript dating & matching pen strokes cancel 3¢ pink on
buff (U59) entire to Seattle; reduced slightly at left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

806 * “Port Discovery W.T., Mar 27 /66” (Jefferson), manuscript
postmark with matching pen strokes canceling 3¢ rose (65) on
orange cover to West Winfield, New York, endorsed “Via Simeon” 
at bottom left, pencil “Recd May 12/66”, Very Fine and early
Washington Territory use, One of only three recorded Port
Discovery manuscript postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

807 * “Port Ludlow W.T., June 7 1859” (Jefferson), manuscript
postmark with matching “Paid 10c” rating on cover to Delhi, Iowa,
endorsed “Overland” at bottom left, pencil “Recd. 16 July” and
answered docketing; tiny stain, Very Fine and early Washington
Territory use, The second earliest of only five recorded
manuscript postmarks..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

808 * “Pullman W.T. 5/8/83” (Whitman), manuscript postmark with
matching “8” on 3¢ green (207) on cover to Dallas, Oregon;
reduced at right, F.-V.F., The earliest recorded use from Pullman,
and the only recorded manuscript use., ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

809 * “Puyallup WT, 6-12-75” (Pierce), manuscript postmark and
squiggle tie 3¢ green (147) on yellow cover to Hills Ferry, Cal.;
reduced at right, otherwise Very Fine, The earliest recorded use
from Puyallup, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

810 * “Reform WT 6-26 /82” (Garfield), blue manuscript postmark and 
matching cross-hatch cancel on 3¢ green on blue entire addressed
in same ink to Baird, Texas; reduced at left, Fine and rare, The
only recorded example of this rare territorial DPO.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Reform post office was open only from 1882 to 1884.

811 * Riparia, Wash. Feb 19, 1889 (Whitman), cds with matching
four-ring target cancel on 2¢ green (213) on “J.H. Smith, Railroad
Contractor, Framington, W.T.” corner card cover to Beatrice,
Nebraska; small edge tears, F.-V.F., One of only 4 Recorded
Riparia Territorial uses, this being the only example of this cds.
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

812 * “Ritzville W.T., Ag 3 /84” (Adams), manuscript postmark and
matching pen strokes cancel 1¢ postal card (UX7) addressed to
Portland Ore.; accompanied by “Ritzville Wash., Apr 7, 1887” cds
and four-ring target cancel on 1¢ postal card (UX8) with preprinted
address to Portland Ore., Very Fine pair, The 1884 Manuscript
postmark is the earliest known use from this town..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Ritzville post office opened in 1880 using a manuscript
postmark and the 26.5mm cds during the territorial period. This
manuscript postmark is the only recorded example.
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813 * “Sassin, 9-11” (Lincoln), manuscript postmark with pen strokes
cancelling 1¢ postal card (UX7) with preprinted address to
N.P.R.R. Co. General Land Agent at Portland Ore., large purple
Sep. 18th 1885 company receiving handstamp, Very Fine, One of
only 3 Recorded Manuscript postmark uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

814 * “Scatter Creek WT, 11th March 59” (Thurston), manuscript
postmark at left with three ms. strokes cancelling 3¢ red (U2) buff
entire to Hillsboro, Oregon Territory; wear and flaws, Fine, The
only recorded use from this short-lived early territorial DPO,
ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Scatter Creek post office in Thurston was open only from
1857-1860.

815 * Seatco, Wash. “Jan 14” (Thurston), bold cds with manuscript
date ties 2¢ red brown (210) on 1887 cover to Olympia, Wash.
Terr., Jan. 14th 1887 arrival backstamp; reduced a bit at left, some
staining, Fine, One of only three recorded territorial uses, the
earliest of this type., Ex-Persson (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

816 * Seattle W.T., Aug 8 (King), double-ring cds on orange buff cover
bearing 1¢ blue (24) vertical strip of three, pos. 55-76-75L8, tied 
by partial cds strikes to San Francisco Cal., Very Fine and choice,
ex-Haas; signed Ashbrook on reverse, plating per Neinken.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A REMARKABLE USE OF THE 1¢ 1857 ISSUE PLATE 5 USE
FROM WASHINGTON TERRITORY.

The 1¢ stamps are “F”, “C” and “D” reliefs from the 6th, 7th and
8th rows of plate 8.

817 * Seattle, W.T., purple straightline postmark cancels 2¢ brown
entire with gray-blue printed “Northern Pacific Express Co.” frank
to San Francisco Cal.; reduced at left, Very Fine and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

818 * “Seguin Wash Mar 25/89” (Clallam), manuscript postmark and
matching cross-hatch cancel on 2¢ green (213) on 1889 cover to
Sacramento Cal., Mar. 30th arrival backstamp; minor perf toning,
Very Fine, One of only three recorded territorial usages..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

819 * “Shell Rock WT, Aug 24” (Skamania), blue manuscript circa
1880 postmark and matching “X” cancel 3¢ green on salmon entire
to Hadley Mass.; some staining, Fine, One of only four recorded
examples of this territorial postmark. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

There is no listing in the Washington Territory records for this
office. It is thought to have originated as Shell Rock, Oregon
(1873-75, 1878).

820 * Sherman, Wash. May 30, 1888 (Lincoln), cds with matching
cancel on 2¢ green on amber entire to Woodburn, Marion Co.,
Oregon; reduced at right, Fine and rare, The earliest of only two
recorded Sherman territorial uses. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

821 * “Sightly Wash. Ty. 6-15-88” (Cowliltz), manuscript postmark on
2¢ green entire to San Francisco Cal., Jun. 18th arrival backstamp;
bit of flap missing, Very Fine, The only recorded territorial use.,
ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

822 * “Skagit May 8/82” (Skagit), manuscript postmark with matching
ms. cancels on 3¢ green entire to San Francisco Cal., May 13th
arrival backstamp; reduced at right, F.-V.F., The earliest of only
two recorded territorial usages, this being the only recorded
manuscript postmark..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

823 * “Skookum Chuck, W.T. June 18/61” (Lewis), manuscript
postmark with matching squiggles cancel 3¢ dull red (26); small
pre-use tear and some short perfs, on yellow 1861 cover to
Olympia, Wash. Terr., F.-V.F. and scarce early Washington
Territory use, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Skookumchuck post office in Lewis County was a territorial
DPO open 1857-1884. Manuscript postmarks are known from
1858 to 1870.

824 * “Snoqualmie, 7-2” (King), manuscript postmark with matching
pen strokes on 3¢ green (184) on 1883 yellow cover to White River, 
Wash. Terr., original 1883 enclosure accompanies; reduced
slightly at right just affecting 3¢, Very Fine, The earliest recorded
use from Snoqualmie..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

825 * Spangle, Wash, Dec 5, 1879 (Spokane), clear strike of cds and
matching fancy Shield in Ring cancellation tying 3¢ green (158)
s.e., on cover to McIndoe Falls, Vermont; reduced at right, F.-V.F.
and scarce Washington Territory fancy cancel, One of only two
recorded examples of first Spangle postmark. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

826 * “Spangle, W.T. 2,3,80” (Spokane), manuscript postmark and
matching pen strokes cancel 3¢ green (158) on cover to McIndoe
Falls, Vermont; original datelined letter accompanies; some perf
toning, F.-V.F., The only recorded manuscript Spangle
postmark..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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827 * “Sparta WT. Oct 18” (Yakima), manuscript postmark and
matching cross-hatch cancels 3¢ green (184) on cover to
Beaverton, Oregon, Very Fine, One of only three recorded uses of
this rare territorial DPO, all from 1881..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Sparta post office in Yakima County operated from 1879 to 1882.

828 * Squak (King), two covers, “Squak Valley, July 12” magenta
manuscript postmark and pen strokes tie 3¢ green (158) on 1880
cover to White River, Wash. Terr., enclosed 1880 letter
accompanies; and “Squak W.T. 10/1” manuscript postmark and
matching pen strokes on 3¢ green (184) on orange cover to
Olympia, Wash. Terr., 1880 docketed at left; small flaws, F.-V.F.
pair of both manuscript postmark types, Two of only Six
recorded usages from this Territorial DPO, including earliest
known use, both ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

829 * Starbuck, Columbia Co., Geo. Hunter P.M., W.T. Aug 18, 1883
(Columbia), partial strike of fancy cds with matching open grid
cancel on 3¢ green entire to Dallas, Oregon, accompanied by
illustrated letterhead for Oregon Railway & Navigation Company
showing steam locomotive; entire with upper right corner paper
loss, Fine, The only recorded territorial use..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

830 * “Steilacoom WT, 30 Sept” (Pierce), circa 1855 manuscript
postmark with matching “X” cancel on 6¢ green (U14) buff entire
to South Oyster Bay, N.Y.; corner reinforced, Very Fine and early
Washington Territory use, ex-Persson.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Steilacoom City post office in Pierce County opened in 1854 and
closed in 1895.

831 * “Stephens W T, Nov 27/85” (Spokane), manuscript cancel on 1¢
postal card (UX5) with preprinted address to the General Land
Agent N.P.R.R. Co., Portland, Oregon, F.-V.F., One of only four
territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Stephens post office in Spokane County was open only 1882 to
1890.
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832 * (Taxsas) “Taxas WT 12 5” (Whitman), manuscript postmark
with Dec. 5th date canceling 2¢ red brown (210) on cover to Walla
Walla, Wash. Terr., Dec. 7th arrival backstamp; reduced at right,
otherwise Very Fine, The only recorded manuscript postmark of
only 5 recorded uses from this territorial DPO..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

833 * “Touchet WT, Apr 4” (Columbia), manuscript postmark cancels
3¢ pink (U59) buff entire to Walla Walla, Wash. Terr.; reduced
slightly at top with small nick, no back flap, otherwise Very Fine,
The earliest of only three recorded usages from this post office,
the being the only manuscript example..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Touchet of Columbia County post office was open from 1864 to
1872.

834 * “Toutle WT, Jan 25 1884” (Cowliltz), neat manuscript postmark
and matching ms. stroke cancels on 1¢ postal card (UX7) to
Portland, Oregon, pink “Northern Pacific R.R. Co., Jan 26, 1884”
oval arrival handstamp; light card creasing, otherwise Very Fine,
One of only 3 recorded territorial uses, with two being
manuscript. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

835 * Tualco, Wash. Feb 17 (Snohomish), cds on cover with strikes of
rim tying 2¢ red brown (210) on orange cover to Jefferson Me.;
reduced slightly at right, F.-V.F., The earliest of only 3 recorded
territorial uses., ex-Persson (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

836 * “Tucker - W.T. 11-17-1886.” (Cowliltz), manuscript postmark on 
2¢ red brown entire to Chico, Cal., original datelined letter
accompanies; opened at top and right, F.-V.F., One of only Four
Recorded territorial uses., ex-Persson (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

837 * “Unity W T, Apr 7” (Pacific), manuscript postmark and matching
ms. strokes cancel 3¢ green entire to Parbalo, Kansas; reduced at
left, Fine, One of only four recorded usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Unity post office was open from 1868 to 1876.

838 * Vancouver, W.T. Jan 17 (Clark), clear strike of cds with
matching four-ring target cancel ties 3¢ ultramarine (114) on
cover to Olympia, Wash. Terr.; reduced at left, otherwise Very
Fine, ex-Lafayette (Walske).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

839 * “Vashon. W.T. 1/12/85” (King), purple manuscript postmark and
matching “X” ties 2¢ red brown (210) on cover to Union City Pa.;
opening tears at right, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

840 * Vaughn Wash. Aug 23, 1889 (Pierce), complete bold strike
cancels 1¢ postal card (UX9) to Woodburn Ore., Very Fine, The
earliest and only recorded territorial use..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Vaughn post office opened in 1888. Long-Boardman note two
statehood strikes of this cds and mention it was possibly used
during the territorial period. This example confirms it.

841 * “Vernon W T, Jun 22 - 84” (Garfield), manuscript postmark with
matching ms. cancels on three 2¢ red brown (210) singles on cover
to Spokane, Wash. Terr., Very Fine, The only recorded territorial
use.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Vernon post office was open only from 1882 to 1889.
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842 * Wailepta W.T., May 21 (Walla Walla), bold strike of cds ties 3¢
rose (65) on yellow cover to Eugene City, Oregon; reduced slightly
at left, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

843 * Walla Walla, W.T., Dec 1 (Walla Walla), sharp strike of two-line
postmark on circa 1862 yellow cover bearing 10¢ green (68) s.e.
and short corner perf, tied by matching diamond grid cancel to
Middleboro Mass., Mass.; reduced slightly at right, Very Fine and
scarce early Washington Territory use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

This two-line Walla Walla, Washington Territory postmark was
used only from Nov. 17th 1862 to February 1863.

844 * Walla Walla, W.T., Dec 29 (Walla Walla), clear strike of
two-line postmark ties 3¢ rose (65) on circa 1862 orange buff cover 
to Jacksonville, Oregon; reduced at right, F.-V.F. and scarce early 
Washington Territory use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

This two-line Walla Walla, Washington Territory postmark was
used only from Nov. 17th 1862 to February 1863.

845 * Wallula, Wash. Ter. “2/27-1884” (Walla Walla), straightline
postmark with manuscript dating on 2¢ red entire to Bernice,
Nevada, reduced at right, Fine and rare, The only recorded
example of this territorial straightline postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

846 * “Washtucna, 5-19-88” (Adams), manuscript postmark with
matching manuscript tying 10¢ brown (209) on registered 2¢ green 
entire to Walla Walla, Wash. Terr.; couple cover flaws, F.-V.F.,
The earliest of only two recorded territorial uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

847 * “Waterford WT, June 18/74” (Wahkiacum), manuscript
postmark and matching ms. cross-hatch tie 3¢ green (158) on light
pink cover to Vancouver, Wash. Terr., reduced at right, Very Fine,
The earliest recorded use from this town, and the only recorded
manuscript postmark..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

848 * “Waverly Wash Ter, 5-2-82.” (Spokane), manuscript postmark
with matching cross-hatch cancelling 3¢ green (207) on cover to
Union Falls N.Y., original datelined letter accompanies; some
flaws, Fine and scarce, The earliest of only 10 recorded uses, this
being one of two manuscript postmarks. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

849 * Welch, Wash. Oct 17, 1889 (Spokane), cds cancels 1¢ postal card
(UX9) with preprinted address to General Land Agent, N.P.R.R.
Co., Tacoma, Wash. Terr.; minor staple holes, fresh and Very
Fine, The latest of only two recorded territorial uses (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

850 * Wilburton, Wash. Ter, May 9, 1883 (Whatcom), blue cds
duplexed with three-ring target that cancels 3¢ green (207) on
cover to Skaget City, Wash. Terr.; reduced at left and some wear,
F.-V.F., The only recorded use from this three-year post office.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Wilburton Post Office was open only from 1882 to 1884.
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851 * “Wilkeson W.T., Aug 13, 1888” (Pierce), type 2 cds with
matching Maltese cross ties 2¢ green (213) on cover to Cambridge
Mass.; small edge tear, stamp and cover toning, Fine, One of only
Three Recorded Territorial Uses, the only type 2 cds use. (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Washington Expresses

852 * Martin’s Spokane Falls & Wardner Stage & Express Line., red
printed frank on 2¢ red brown (U281) fawn entire postmarked by
“Spokane Falls, Wash. Sep 2, 1886” duplex to Portland, Oregon,
reverse with bold strike of blue “D.L. Harley, Dealer in Cigars,
Tobacco, Wardner, Idaho” oval and “Helena & Port. R.P.O. W.D.
Sep 4” railroad transit, Very Fine and scarce Washington
Territory Express. 
Thomas No. MAR-400 . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

ONE OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF THIS
MARTIN’S SPOKANE FALLS & WARDNER STAGE &
EXPRESS FRANK.

This was a stage service that operated between Spokane Falls,
Washington and Wardner, Idaho. It is not clear if Martin’s was an
express in the true sense of the word, as their printed envelopes do
not indicate “paid” for any letter carriage.

Washington Balances

853 * Washington Territory Advertising or Corner Card Uses, group 
of 20 covers and fronts, few illustrated including 1893 Tacoma
Hotel Fife registered with 10¢ #209 and matching illustrated
enclosure; 1889 Tacoma Hotel Gandolfo “Headquarters for
Traveling Men” showing building with 2¢ #213; 1888 Department
of Interior #209 registered use; mixed condition, F.-V.F. group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

854 * Washington Territory Ephemera, group of 10 items including
four multicolor trade cards, Walla Walla registry receipt card, H.E.
Holmes Druggist prescription, old Wash. Terr. unused envelope
and stationery; Western Dry Goods Ribbon Dept. with 22 samples,
and 1888 Seattle Lodge I.O.O.F. constitution and bylaws book with 
membership seal, etc., F.-V.F. group and scarce group (photo on
web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

855 * Washington Territory Inbound Uses with Post Office Seals,
1883-89, three covers comprising 1883 Brecksville O. 2¢ #210 use
to Walla Walla with tied OX2 affixed; 1887 St. Paul Minn. use of
2¢ U277 entire to Spokane Falls with OX2 affixed; and 1889
Naperville Ill. #210 use to Walla Walla with OX5 tied by Ill.
duplex, Very Fine and unusual trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

856 * Washington Territory Postal History, 1860s-1889, group of 35
covers including some fronts, note some better like Steilacoom
blue cds use on UX5 with #156 to Belbium, 1889 Hoquiam purple
oval use with #213; 1883 Prescott, Wash. blue straightline use;
1888 Garfield purple cds ties #213, 1880s Chehalis; 1880 Port
Gamble with star cancel on #184; 1887 New Dungeness purple cds
on 2¢ entire with #209 to NYC; 1888 Mount Vernon
wheel-of-fortune fancy cancel #213 use (gem strike), one inbound
#114 use; etc., F.-V.F. group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

857 * Washington Territory Wheel of Fortune Cancels, group of 11
covers comprising Ellensburg, Elma (2 in black and violet),
Farmington in violet, Freeport in violet, Mount Vernon (2 in black
and purple), Kelso, Snohomish and Sumner; some better strikes,
mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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United States Camps & Forts

858 * “Camp Floyd, UT, Jan 14”, manuscript postmark with matching manuscript cross-hatch cancelling 3¢ dull red (11A), rich color, on cover from the Porter
correspondence to New York City, Very Fine and choice Utah Territorial use, ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

On 9 November 1858, amid gun fire and patriotic music, the soldiers of Camp Floyd, Utah Territory, raised the United States flag above their newly
completed garrison. Named for Secretary of War, John B. Floyd, the post housed the largest concentration of U.S. troops to that time, in what immediately
became the third largest city in Utah. Camp Floyd was a product of the so-called “”Utah War."" Influenced by rumors of rebellion in Utah, President James
Buchanan ordered 2,500 soldiers led by Colonel Albert Sidney Johnston to Utah. After a short stay at the north end of the valley, Johnston moved his men
across a creek from present-day Fairfield where soldiers, aided by Mormon laborers and artisans, built Camp Floyd. By December of 1858 Camp Floyd had
its own post office using a manuscript postmark.

859 * Camp Floyd U.T., April 8, sharp strike of homemade fancy postmark and matching “Paid 3” rating handstamp on blue 1859 cover to Mrs. Major F. J. Porter
in New York City, endorsed “Charge Major Porter, 3 cents” at top, Very Fine and choice use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

After a week of use in February 1859, the integral “Paid 3” was removed from the cds and used independently as shown here.

860 * Camp Floyd, U.T., June 2, sharp strike of homemade postmark ties 3¢ dull red (26), stamp repaired, on cover to Fort Bridger, Utah Territory; some minor
tone spots and no flap, Fine and scarce example of this Camp Floyd, Utah Territory postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

This new handmade townmark for Camp Floyd was made in early 1859.

861 * Camp Floyd, U.T., Feb 2, bold strike of cds ties two 3¢ dull red (26) singles, right faulty, on blue cover from the Porter correspondence to New York City,
Very Fine strike of this Utah Territory Fort cds. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

862 * “Cant Leavenworth Mo., 10 June”, manuscript postmark and matching “10” rating on folded cover to West Port Mo., 1837 inside docketing; some fold
separations, Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

863 * Cantonment Gibson, Ar., Jul 7, bold cds and matching “Free” rating handstamp with “On Public Service” endorsement on 1842 folded cover to Brig. Genl.
R. Jones, Adj. General at Washington D.C., inside docketed “Fort Gibson” from Lt. Col. Mason, 1st Dragoons with “Reports on detachments under Col.
Kearney left on the 4th for Fort Leavenworth”; some light soiling, a Very Fine use, ex-Beals.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

864 * Fort Abercrombie, D.T, Jan 29, sharp strike of cds and matching four-ring target cancel on 3¢ rose (65) on small lady’s cover to Rochester N.H., 1865
receipt docketing on reverse; reduced slightly at right, a Very Fine strike. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

865 * Fort Adams, Mississippi Territory, 1809 (Mar. 22) Fort Adams, Mississippi Territory to Franklin Conn. folded letter dateline with “F*Adams*Mar 23”
straightline postmark and manuscript “25” rating, endorsed “Pr. Mail” at bottom left, Very Fine and rare Mississippi Territorial Fort use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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This section contains an excellent group of early military forts with many originating from the David T. Beals collection last offered
in 1988. Highlights include 1858 Camp Floyd, Utah Terr. manuscript; 1852 Fort Gates, Fla. cds; Fort McKinney, Wyo. Terr.
straightline; 1868 Fort Sanders, Dakota Terr.; 1853 Fort Taylor, Fla.; 1860 Fort Tejon, Cal.; 1865 Fort Zarah Kans. and 1881 Fort
Sanders, Wyom. Terr.  There is also an excellent 1862 Fort Yuma letter from a soldier via Los Angeles to Sacramento with some
interesting content.



866 * “Fort Ann, May 21” (New York), blue manuscript postmark and
manuscript “Paid 25” rating on 1842 folded letter to Brazoria,
Republic of Texas, Texas blue manuscript “Ship 31¼” incoming
ship rating for 25¢ postage plus 6¼¢ ship fee, business letter
concerns selling a landing and settling accounts; some separations,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

867 * Fort Barnard Va. 1862 (May 29) to Grafton N.H. via
Harnden’s Express, folded letter datelined “Fort Barnard May
29th 1862” with buff cover endorsed “By Harndens Express” and
“$50”, letter mentions sending $50, Very Fine and scarce Civil
War money letter sent by Harnden’s Express. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Fort Barnard (1861-1865) was a Union Civil War Fort established
in 1861 in Arlington County, Virginia named after Brigadier
General John G. Barnard, who superintended the construction of
the defenses of Washington DC. Fort Barnard was one of 33 forts
on the Virginia side of the Potomac River that made up an outer
defense line for Washington DC known as the Arlington Line. The
fort was abandoned in 1865 at the end of the war.

868 * “Ft. Belknap Tex., May 26/59”, manuscript postmark with
matching “Paid 3” rating on orange cover to Wampsville N.Y.;
endorsed “Via Butterfield O.L.M.” Overland Mail; reduced
slightly at left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Fort Belknap was the northern anchor of a chain of forts founded to 
protect the Texas frontier from the Red River o the Rio
Grande…From it troops pursued raiding band of Indians, and on
occasion mounted expeditions from the fort carried the war to the
enemy on the plains as far north as Kansas. Fort Belknap became
the hub of a network of roads stretching in every direction, the most
notable being the Butterfield Overland Mail route from St. Louis to
San Francisco.

869 * Fort Craig. N.M. “Aug 1”, complete strike of cds with manuscript
date and matching squiggle cancels 3¢ pink (U35) entire to
Newport R.I.; reduced slightly at left, Very Fine strike of this
desirable Territorial Fort postmark, ex-Dike.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

870 * Fort Cummings, N.Mex. Jul 5, reddish cds duplexed with cork
cancel on 3¢ green (U82) entire to Evanston Ill., Very Fine (photo
on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

871 * “Fort Dade, June the 22 1852” (Florida), manuscript postmark
and matching “Paid 3 Cts” rating on blue 1852 folded letter to
Tallahassee Flor., written by John W. Harrel to David Walker Esq.
who wishes to file on a purchase of some land and requests an
appraisal made to ascertain the value, Very Fine and rare early
Fort Dade letter. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

872 * “Fort Fanning Jany 17th 1841” (Florida), dateline on folded
letter endorsed “Paid” and “Single”, entered the mails with
“Savannah Geo. Jan. 23” cds and matching “Paid” handstamp with
magenta “25” rating to Detroit Mich., interesting letter content
about Captain leaving for Palatka (post nearest Savannah) due to
sickness and the horrible conditions at the post: “…Most of the
Officers at the Post have had it…This is a miserable Country, in
Winter it is Fever and Ague, and in Summer it is Fever of the worst
kind, it is very rarely any one escapes being sick two months at a
time, Those who have been in the Country any length of time look
like walking ghosts…”; light stain, F.-V.F. and scarce use from
the short-lived Fort Fanning. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Fort Fanning, Florida was built in November 1838 during the
Second Seminole War and was first called “Palmetto”. Later it was 
renamed in honor of Colonel Alexander Campbell Wilder
Fanning, who had served under General Andrew Jackson in the
First Seminole War. Its purpose was to protect the highly strategic
and heavily utilized crossing of the Suwannee River. It also served
as a base of operations for U.S. and Florida Militia troops that
tried to suppress the activities of small bands of Creek and
Seminole warriors that operated from the vast swamps of the lower
Suwannee River. Raids and battles were a constant part of life in
the region for both whites and Indians during the years 1836-1842.
The fort was garrisoned for nearly five years, during which time, 31 
soldiers lost their lives, all but three of them from sickness. The post 
was abandoned in February 1843 and because it was made of
wood and situated in a warm humid climate, it soon deteriorated.

873 * “Fort Fanning, Oct -” (Florida), Type I manuscript postmark and
matching “5” rating on blue folded letter datelined “Clay Landing,
Oct. 2d 1851” to David Walker, Register of State Land at
Tallahassee, Florida; light central fold toning, F.-V.F. and scarce
postmark, The latest of only 6 recorded postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Fort Fanning was an important U.S. Army post built on the
Suwannee River during the Second Seminole War.
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874 * “Fort Gates, July 6, 1852”, manuscript endorsement on buff cover entering mails with 3¢ dull red (11A), large margins to in at right, tied by partial “Pilatka
Flor. Jul 8” cds to Savannah Ga.; some edge wear; flap torn, Very Fine and rare Florida Fort, ex-Meroni.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

875 * “Fort Kearney, Dec 16th /55” (Nebraska Territory), manuscript postmark misspelled with a “e” before the “y” and matching ms. “Free” rating on 1855
buff cover to the Hon. James W. Denver, Representative from California, Washington D.C.; partial flap, Very Fine and early territorial use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Fort Kearny, Nebraska Territory during this time period was very active and had just been moved from its original site at the mouth of Table Creek on the
Platte River where the Oregon Trail passed. The Pony Express and telegraph communications eastward commenced in 1860.
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876 * Fort Keogh, Montana. Feb 24, 1883., rectangular postmark
duplexed with Indian Head fancy cancel on 3¢ green (184) on
cover to Philadelphia Pa., Mar. 3rd arrival backstamp, original
datelined letter accompanies reading “…I have met with an
accident to day while on duty by losing one of my fingers from the
right hand and shall receive my discharge at once…” and requests
settling account immediately for $1,300; small cover edge flaws
and opened on three sides, F.-V.F. and scarce Fort fancy cancel. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Fort Keogh was established in 1876 after the Battle of Little Big
Horn as a base of operations against the Sioux Indians. The use of
an Indian Head fancy cancel is quite appropriate.

877 * (Fort) McKinney W.T. / Jul 11, two-line postmark ties 3¢ green
(147) on yellow cover from the Knapp correspondence to
Newburgh N.Y., Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

AN EXCEPTIONALLY RARE FORT MCKINNEY,
WYOMING TERRITORY STRAIGHTLINE POSTMARK.

878 * “Fort Osage Mo., June 23”, manuscript postmark and matching
“10” rating on 1846 folded letter to New York N.Y. concerning his
mourning of his wife’s recent death and care of 5 children, he closes 
with “…I am in hopes to leave here in about 12 or 15 days. This
country is our dark dreary wilderness to me now…”, Very Fine,
ex-Beals.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

879 * Fort Pickens, Fla, Feb 5, clear strike of cds just ties 3¢ rose (65),
s.e. at right, matching circular grid cancel on light buff cover to
Syracuse N.Y., Very Fine, signed by Ashbrook on reverse
(S.B.A.).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Fort Pickens, Florida was located on an island at the entrance to
Pensacola Bay. It was held by Federal forces throughout the Civil
War.

880 * Fort Randall, Dak. Apr 05, clear strike of double-circle datestamp 
ties 3¢ rose (65) on yellow cover to Wayland Mich.; reduced at left, 
Very Fine and scarce Dakota Territory Fort use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

881 * Fort Randall, Dak. Aug 10, sharp strike of double-circle
postmark, matching four-ring target cancels 3¢ rose (65) on orange
cover to Hammond, Wisc.; reduced slightly at right, a Very Fine
Dakota Territory fort use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

882 * Fort Riley KT, July 23, balloon-style cds ties 3¢ dull red (11A),
large margins all around, on light buff cover to Hampton Va., Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

883 * Fort Riley, Min, Mar 13, cds ties 3¢ dull red (11), large margins to 
slightly in, on cover to New Haven, Conn., F.-V.F. and scarce
Fort (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

884 * Fort Sanders, Dakota, Jul 3, blue cds with matching partial
quartered cork cancel on well centered 3¢ rose (65) on 1868 cover
to Oswego N.Y., pink “Larami City, Dacotah, July 6, 1868”
docketing; reduced slightly at left, Very Fine and rare Dakota
Territory Fort, One of only about 6 recorded examples.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Fort Sanders, Dakota Territory was a wooden fort constructed in
1866 on the Laramie Plains in southern Wyoming, near the city of
Laramie. Originally named Fort John Buford, it was renamed Fort
Sanders after General William P. Sanders who died at the Siege of
Knoxville during the American Civil War. This was the second fort
to be named after Sanders, the first being in Knoxville, Tennessee.
The fort was originally intended to protect travelers on the nearby
Overland Trail from Indian attacks, but later the garrison was
tasked with protecting the workers of the Union Pacific railroad
when it arrived in the spring of 1868. In 1869 the town of Laramie
(originally called “Laramie City”) was created about 3 miles (4.8
km) north of the fort. Fort Sanders became less important following 
the construction of Fort D. A. Russell in Cheyenne in 1868, but the
War Department maintained it until 1882 when the buildings were
sold.
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885 * Fort Sedgwick, Col., Jun 27, clear cds with manuscript day, on
cover to Waterbury, Ct. franked with 1861, 3¢ rose (s.e. at right)
tied by matching target, Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Fort Sedgwick was established to protect the inhabitants of old
Julesburgh against Indian raids. A hardship post, many of its
buildings were nothing more than sod huts. The post office
operated from 1866 to 1869 only.

886 * “Fort Taylor Fla”, manuscript postmark and matching ms. “Paid
5” rating on blue green folded letter datelined “Hernando May 15th
1853” to Tallahassee Fla., letter concerns land matters, Very Fine
and rare Florida Fort postmark. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

ONE OF ONLY FOUR RECORDED FORT TAYLOR
MANUSCRIPT POSTMARKS.

887 * “Fort Tejon, Cal, 3d April 1860” (Los Angeles), manuscript
postmark (LOS-3320, R7) and matching “P Paid 6¢” rating on
orange cover addressed to Lieut. McPherson, Corps of Engineers at 
San Francisco Cal.; sealed cover tear affects postmark, F.-V.F. and 
rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

THE EARLIEST OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF
THE FORT TEJON MANUSCRIPT POSTMARK.

This postmark has a value rating of 7 by Williams, only three other
locations are rated that high in his work on L.A. County. We offered 
the other recorded example of this postmark dated April 6th to
McPherson in our Sale 62.

888 * Fort Totten, Dak. May 3, cds with matching four-ring target
cancel on 3¢ pink (U59) entire to Portsmouth, Ohio; reduced
slightly at right, some edge wear, Very Fine and scarce early
Dakota Territory fort use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

889 * Fort Towson, Ark. Jul 19 (Choctaw Indian Nation), clear cds
and manuscript “10” rating on 1847 blue folded letter to Alexandria 
La.; small edge tear at right, a Very Fine use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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890 * “Fort Washita C.N, Jan 26th 1852”, manuscript forwarding postmark with dating updated from “Dec 29th 1851” and crossed out, on orange buff cover
bearing 3¢ orange brown (10A) cancelled by circular grid cancel and red “New Orleans La., Dec 9” origin cds, manuscript “Via Little Rock” and “Ford -5-”
rating at bottom left, endorsed “ If Lieut. Lear is not at Ft Washita, The PM will please forward”, sent back to New Orleans where green “N.O.U.S. City Post,
Feb 10” snowshovel carrier datestamp and matching “Car 2” oval handstamp struck; some erosion and no backflap; 3¢ small tear, Fine and attractive, a
remarkable forwarded use.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Fort Washita was in Chickasaw Nation and established in 1844 in what is now Bryan County, Oklahoma. It was built to protect the citizens of the Choctaw and 
Chickasaw Nations from the Plains Indians. The Fort was later abandoned at the start of the Civil War by Federal troops.

891 * “Fort Yuma, July 24th 1862”, dateline on blue folded letter endorsed “Soldier’s Letter C.O.D., Lt Zabriskie Adgt 5th Inf C.V.” at left, entered mails with
“Los Angeles Cal., Aug 1” cds and manuscript “Due 3” rating to Sacramento City Cal., some excellent content starting off “…I have seen two letters from you
written to Ed, they came in by the last Pony as we call it in other words by the Express…”, talks of commanding officer resigning and other officer changes as a
result, “…The report is current that we will soon move ahead Capt Whitlock with … the 5th and Capt Green with G. of the first have both left within a short time 
- they are moving Eastward…Should our Army in the East continue to meet with success we may be back before three years have expired nothing would please
me better than to hear of Peace but if that cannot be then I want to go on and be in the contest where others more dear to me than life itself are engaged for the
good of our Land…There are a few prisoners of war at the post and several political ones who have been sent down from Tucson and that section - I have had
some fine sails on the Colorado in a small boat a few days ago… I would like you to have you send us some three cent postage as there is none to be had at this
Post…”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A REMARKABLE CALIFORNIA VOLUNTEER CIVIL WAR SOLDIER’S LETTER FROM FORT YUMA VIA LOS ANGELES.

892 * Fort Yuma, Arizona Territory, 1866 forwarded cover bearing 3¢ rose (65) tied by fancy “H” in circle cancel duplexed with partial “Hartford Conn., Jun 11”
cds to soldier of the 14th Infantry at Fort Vancouver, Washington Territory, forwarded with “Vancouver, W.T., Jul 14” cds to the Presidio at San Francisco,
and forwarded with “San Francisco Cal., Jul 23” cds to Fort Yuma, Arizona, addressee pencil notation “Rec at Pilot knob on the desert the day before we
arrived at this place Aug 10th 1866”; some toning and wear; reduced slightly at left, Fine and remarkable 60-day journey in search of soldier. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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893 * “Fort Zarah Ks, Nov 25 1865”, manuscript postmark ties 3¢ rose (65), corner flaw, on orange cover to Cincinnati, Ohio, docketed “Recd Dec 9”; edge wear,
Very Fine and exceptionally rare Fort with only two recorded uses. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Fort Zarah was a fort in Barton County, Kansas, northeast of present-day Great Bend, Kansas, that was used from 1864 to 1869. In July 1864, because of
frequent attacks from indigenous tribes in the area, Camp Dunlap was established 2 miles east of present-day Great Bend, Kansas, where the Santa Fe Trail
crossed Walnut Creek. At first the camp was a series of tents and dugouts on the riverbank close to the Rath Ranch (trading post). However work immediately
started on a more permanent facility about 100 yards from the dugouts and renamed Fort Zarah. In 1866 it was replaced by a second Fort Zarah built about
1/2 mile up river. Ft. Zarah was abandoned in 1869. Even though Fort Zarah had a short life, it saw its share of skirmishes with local Native American tribes
and colorful characters including George Armstrong Custer, Wild Bill Hickok, Buffalo Bill Mathewson, Buffalo Bill Cody, Kit Carson, and the Kiowa chief
Satank aka Sitting Bear.

894 * Fort Sanders, Wyo. Jul 18, 1881, complete purple cds duplexed with circular grid cancel on 1¢ postal card (UX5) to Fort Laramie, Wyoming Territory,
Very Fine and rare Wyoming Territory Fort. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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Military Related Mail

895 * (1846-1848 Mexican-American War) 1846 (Feb. 14) Jalapa,
Mexico ALS Letter from U.S. Minister John Slidell, ALS
datelined “Jalapa, 14 Febry 1846” with some interesting content
“…Since I left the Capital on the 17 inst. nothing has occurred to
indicate any possible change in the attitude of this government…I
am anxiously awaiting my definitive instructions from Washington. 
Should appearances be to an amicable arrangement of the Oregon
question, it is not impossible that I may yet return to Mexico. If
there be a prospect of war between the United States & Great
Britain. I have no hope that your flattering anticipation of the result 
of my mission will be realized.” and signed “John Slidell”; carried
privately to the United States and entered mails with “Pensacola
Flor. Mar 2” cds and manuscript “10” rating to Philadelphia Pa.;
some internal fold splitting and aging, Very Fine and remarkable
historical Slidell Mission letter. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

John Slidell (1793-1871) was an American politician, lawyer, and
businessman. A native of New York, Slidell moved to Louisiana as a 
young man and became a staunch defender of slavery as a
Representative and Senator. He served as minister plenipotentiary
to Mexico from 1845-1846. 

Prior to the Mexican-American War, Slidell was sent to Mexico, by
President James Knox Polk, to negotiate an agreement whereby
the Rio Grande would be the southern border of Texas. He also was 
instructed to offer, among other alternatives, a maximum of $25
million for California by Polk and his administration. Slidell
warned Polk that the Mexican reluctance to negotiate a peaceful
solution might require a show of military force to defend the border 
by the United States. Under the command of General Zachary
Taylor, U.S. troops were sent into the disputed area between the
Rio Grande and Nueces Rivers. The Mexican government, in a
state of chaos at the time, rejected Slidell’s mission. After Mexican
forces repelled a U.S. scouting expedition, the United States
declared war on Mexico on May 13, 1846.

896 * (Spanish-American War) Remember the Maine, Co. E, 20th
Kansas Inft., U.S.V., red and blue flag patriotic design on cover
bearing 2¢ Trans-Mississippi (286) tied by quartered cork
duplexed with “Presideo, Cal. Aug 7, 1898” cds to Garnett, Kansas, 
purple “Catholic Truth Society” circular handstamp, Very Fine;
with 2010 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

897 * (Spanish-American War) 1898-1901, Spanish American War
Patriotics, group of 28 mostly different including desirable
designs, better noted 1¢ Trans-Miss. #285 pair on “On to Cuba,
Remember the Maine” flag and soldiers boarding ship design,
Second Oregon Volunteer Inf. showing Eagle and Shield from
Manila Philippines; 1¢ and 2¢ Trans-Miss. #285, 286 solo uses on
all-oval flag designs; #279 (2) on two-sided all-over flag design of
American Flag on front and Cuban flag on reverse; 5¢ Pan-Am
#298 on Commodore Watson design, #279B on Lieutenant R.P.
Hobson eagle and flag portrait deisgn, “On Guard in the ”Sunny
South" and “Mustered Out” Camp Witherill S.C. uses; three
different Camp Thomas designs, several different Flag designs,
etc., one is a front, F.-V.F. and wonderful group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

898 * (Spanish-American War) Despatch to Spain or Spanish
Colonies Prohibited on Account of War, label on 1898 cover
bearing 1¢ blue (264) and 2¢ pink (267) tied by “New York, Apr
26 ‘98” machine cancel on 2¢ green entire to Bilbao, Spain, purple
“Do Not Post Again this Envelope or Wrapper” New York
return-to-sender pointing-hand handstamp, Very Fine and choice
Spanish-American War use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

899 * (Spanish-American War) Despatch to Spain or Spanish
Colonies Prohibited on Account of War, label on greenish 1898
cover bearing 10¢ dark green (273) tied by “New York, Apr 20
‘98” duplex with preprinted address to Havana, Cuba, printed
“Via Tampa” endorsement at upper left, purple “Do Not Post Again 
this Envelope or Wrapper” return-to-sender pointing-hand
handstamp, Very Fine and choice Spanish-American War use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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900 * (World War I Prisoner of War) 1918 Internment Camp Hot
Springs N.C., 1¢ postal card (UX22) uprated with 1¢ Jamestown
(328) tied by “Hot Springs, N.C., Jul 25” machine cancel to Detroit
Mich., endorsed “U.S. Internment Station, Hot Springs, N.C.,
Albert Ebel, Bar. 6., 16. Juli 1918” at top left, purple “Censored,
U.S. Department of Justice, Hot Springs, N.C.” three-line
handstamp and additional “Jul 16 1918” handstamp below, Very
Fine and rare WWI German Internee mail. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

May 1917, the town of Hot Springs had a population of 650 but
soon the number would increase with the addition of almost 2200
German prisoners. This would be the largest World War I prison
camp in the United States at the time. The Mountain Park Hotel had 
been a thriving business until the outbreak of WWI when travel to
the hotel slowed considerably. The owner Col. Rumbough
negotiated a contract with the War Department to house Germans,
most of whom were civilians and comprised of the crews of the
German commercial ships which had taken cover in American
ports when Great Britain declared war on Germany in 1914.
Included in the group were members of a German orchestra as well 
as the crew of the world’s largest ship, the “Vaterland.” Because
they were civilians, they could not be called “prisoners-of-war”
but were named “enemy aliens” by the Department of
Immigration. Consequently, 2200 passengers, officers and crew
members came by train to Hot Springs and spent the remaining 19
months of the war in the internment camp.

901 * (World War I) General John J. Pershing, A.E.F. Office of the
Commanding General, corner card on soldier’s letter cover with
signature of General Pershing below imprint, sent from A.P.O.
No. 6 located in Chaumont, Haute-Marne, France to El Paso,
Texas, with “U.S. Army Postal Service, Nov 7, 1917” duplex and
censor handstamp at lower left, resealed on reverse with Post
Office Seal 1917 black (OX18) tied by purple “Received at El Paso, 
Texas, in Bad Condition” handstamp; rough opening tear at left,
otherwise Very Fine, a rare A.E.F. cover from General Pershing.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

902 * (A.E.F. - Siberia) U.S. Postal Agency, Siberia, Jan 7, 1919,
duplex postmark on “War Department, Post Exchange, Manila,
P.I.” penalty envelope with location typed out and “27th Infantry
Exchange, A.E.F. Siberia” added, to San Francisco with
countersign at bottom left (no censor handstamp), Very Fine and
choice (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

903 * (A.E.F. - Siberia) U.S. Postal Agency, Siberia, Jan 17, 1919,
partial duplex postmark on “War Department, Headquarters
American Expeditionary Forces, Siberia” corner card cover to
Washington D.C., box “A.E.F. Siberia, Censored” handstamp;
cover slightly reduced at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

904 * (A.E.F. - Siberia) 1922 Cover to Marine in Vladivostok,
Siberia, franked with 2¢ red tied by “Bellingham, Wash., Jul 5,
1922” machine postmark and addressed to private in “Vladivostok,
Siberia, Russian Island” with U.S.M.C. endorsement; cover wear,
soiling and torn open at right, Fine appearance, cover to AEF and
Marines in Siberia are extremely rare.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The Marines were based on Russian Island in Vladivostok harbor
to monitor events after the withdrawal of Army troops in early
1920. The Marine detachment left on November 19, ending the four 
year American presence in Siberia.

905 * (World War II) 1943 (Sep. 20) “Missing in Action” Label
Updated to “Prisoner of War”, crossed out on printed “66th
Bomb Sq. Natousa” label affixed on cover bearing 6¢ airmail (C25) 
tied by “Columbus, Ohio, Sep 20, 1943” machine cancel to Lt.
Thos. B. Hobson, A.P.O. 634, 44th Bomb Group, 506 Bomb
Squadron, “Verified, B.P.O. Hq. SOS, Etousa” two-line
handstamp, two strikes of “Returned to Sender” hand handstamps,
reverse with “War Dept. A.G.O. Status changed to: ‘Prisoner of
War…23 Feb 44’ ” handstamp and “U.S. Army Postal Service,
A.P.O. 564, Oct 23, 1943” duplex, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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Autographs & Free Franks

906 * Aaron Burr, 1756-1836, 3rd Vice President 1801-1805, manuscript “Free, A. Burr” free frank signature as Senator on circa 1800 folded cover with black
“New York, Apr 21” clamshell postmark and matching “Free” rating handstamp to Representative Samuel Smith, Baltimore Md.; light ink offset, otherwise
Very Fine and scarce Burr free frank from New York City. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN EXTREMELY RARE AARON BURR FREE FRANK FROM NEW YORK CITY.

After serving as a Continental Army officer in the Revolutionary War, Burr became a successful lawyer and politician. He was elected twice to the New York
State Assembly (1784-1785, 1798-1799), was appointed New York State Attorney General (1789-1791), was chosen as a United States Senator (1791-1797)
from the state of New York, and reached the apex of his career as Vice President during President Jefferson’s first term. The highlight of Burr’s tenure as
President of the Senate (one of his few official duties as Vice President) was the Senate’s first impeachment trial, of Supreme Court Justice Samuel Chase.

On July 12, 1804, during the last full year of his single term as Vice President, Aaron Burr and Alexander Hamilton famously dueled in New York City.
Hamilton later died of the gunshot wound that he sustained during duel, but Burr was never tried for the illegal duel and all charges against him were
eventually dropped. Hamilton’s death ended Burr’s political career.
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907 * Booker T. Washington, TS, autograph signature on red “Booker
T. Washington, Tuskegee Institute, Alabama” letterhead paper
dated September 3, 1909 reading “Dear Sir, Enclosed I send you a
copy of an address made in Atlanta, Georgia, by Mr. Charles L.
Coon, a Southern white man, superintendent of schools at Wilson,
North Carolina, showing that the Negro pays for his own education, 
Yours Truly” and signed, Very Fine and interesting. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

908 Pierce Butler, Signer of U.S. Constitution, Delegate from South
Carolina., ALS, one-page letter signed “P. Butler” and dated “Jun
24. 1812”, letter encloses “…statement of some payments made in
Charleston on acct of the Claimant of the Salvador Lands…”; letter 
lower part of letter separated, Fine and rare. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Pierce Butler (1744-1822) was a South Carolina rice planter,
slaveholder, politician, an officer in the Revolutionary War, and
one of the Founding Fathers of the United States. He served as a
state legislator, a member of the Congress of the Confederation, a
delegate to the 1787 Constitutional Convention, and a member of
the United States Senate.

As one of the largest slaveholders in the United States, he defended
American slavery for both political and personal motives, even
though he had private misgivings about the institution and
particularly about the African slave trade. He introduced the
Fugitive Slave Clause into a draft of the U.S. Constitution, which
gave a federal guarantee to the property rights of slaveholders. He
supported counting the full slave population in state totals for the
purposes of Congressional apportionment.

909 * Winfield Scott, addressed and signed in his hand on cover with
blue “Saratoga Springs N.Y., Aug 24” cds and matching “Paid”
handstamp with manuscript “5” rating to Elizabeth N.J., Scott
endorsement “Mr. Dayton, Post-Master will oblige me by sending
this note at once to its address, Winfield Scott”; some light staining,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Winfield Scott (1786-1866) was a United States Army General
serving in the War of 1812, Mexican-American War and the Civil
War, and an unsuccessful presidential candidate of the Whig Party
in 1852. Captain William C. DeHart served as General Scott’s
aide-de-camp during the War of 1812 and the Mexican War.

Railroad Covers

910 * Alby. & Buffalo R.R., 20 Oct, blue cds ties 3¢ orange brown
(10A), margins to in, scissor cut, second complete strike at lower
left and matching “ADV 1 ct” advertising straightline on orange
buff cover to Syracuse N.Y., original “Schnectady Oct. 20. 1851”
datelined enclosure, Very Fine and attractive use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

911 * Chesp. & O. R.R., Feb 28, two strikes of route agent cds tie 3¢ rose 
(65) on yellow cover to Richmond Va., original letter datelined
“Lynchburg Va., Feby 25th 1869”, Very Fine and scarce Virginia 
railroad use, Rarity III.
Towle No. 303-E-1 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

912 * Classic Virginia Railroad Postal History, group of 8 covers
comprising “Alex. & Orange R.R.” red route agent cds (302-A-1,
rarity VIII) on #11A cover; “Louisa. R.Road Va.” blue route agent
cds (303-A-1, rarity VIII) and matching “Paid” “5 cts” handstamps
on folded letter; two with “South Side R.R.” cds (311-A-1, rarity
IX) in black and blue on stampless and #11A covers; “Virga. &
Tenn. R.R.” blue cds (311-C-1) tie #11A on folded cover; partial
“R.& D.R.R./ Ringgold. Va” double-circle (Towle unlisted) on #65 
cover with original 1866 letter; “Virginia & Tennessee Railroad
Company’s Business, Lynchburg Va.” framed corner card #26
cover; and “Virginia & Tennessee Rail Road, Lynchburg Va.”
green cameo oval corner card on #11A cover, F.-V.F. and rare
Virginia Railroad group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

913 * Detroit “Rail Road Way”, oval handstamp on 1868 cover with
matching “Detroit, Mich. Apr 29” cds duplexed with circle of
wedges cancel on 3¢ red, grilled (94) to Buffalo N.Y.; 1868
enclosed letter, Very Fine and scarce, ex-Seigle.
Towle No. SP-15 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

This “Rail Road Way” oval handstamp of Detroit was applied on
mail handled by the Grand Trunk Rail Road.

914 * Jarrett & Palmer’s Special Fast Trans-Continental Train, Jun
1, 1876, perfectly struck machine cancel with barred “1” ellipse ties 
3¢ green (158) on cover with preprinted address to Chicago Ill.,
reverse with nearly full machine offset and blue “Chicago, Carrier,
Jun 2” arrival cds; vertical file fold not affecting markings, a Very
Fine strike of this rare Palmer & Clark machine cancel, Rarity
IX.
Towle No. SP-3 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

915 * Leftwich, Va., Campbell Co., R. & A.R.R., Aug 26, 1884, clear
strike of railroad station cds and bold target cancel on 2¢ red entire
with Va. Nail & Iron Works, Lynchburg Va. corner card to Walkers 
Ford Va.; reduced at right, F.-V.F. and rare railroad station
county postmark, Rarity V.
Towle No. 304-S-1 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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916 * Mic. Southern R.R., Jun 7, blue route agent cds ties 3¢ dull red
(11A), margins to barely touched, on immaculate buff cover to
Egypt, N.Y., Extremely Fine and choice, ex-Ackerman.
Towle No. 559-C-1 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

917 * O. A. & M. R.R., Rectortown, Sep 30, 1868, double-circle route
agent cds on yellow cover bearing 3¢ red, F. grill (94) tied by
five-ring cancel to Alexandria Va.; slightly reduced at bottom and
without bottom flap, Very Fine and rare marking. 
Towle No. 302-S-1 var. . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

918 * Or. & Alex. R.R. Aug 17, clear bold strike of route agent cds on 3¢
pink (U59) buff entire with “Charlottsville Institute” corner card to
Alexandria Va.; 1870 receipt docketing at left, Very Fine and
scarce Orange, Alexandria & Manassas Railroad route agent
cds, Rarity IV.
Towle No. 302-C-2 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

919 * Penobscot & Ken. R.R., May 31, bold complete strike of route
agent cds ties 3¢ dull red (26) on American Telegraph Company
embossed eagle corner card cover to Upper Gloucester Me.;
reduced at left with small edge tear, Very Fine and choice railroad 
route agent cds. 
Towle No. 4-I-1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

920 * (Providence & Worcester Railroad) P. & W. R.R. - Oct 8, red
straightline postmark with matching “V” rating on blue folded
letter datelined “Worcester Octr 8, 1849” to Wilkinsonville Mass.,
Very Fine and exceptionally rare, Rarity IX.
Towle No. 72-B-3 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

ONE OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF THIS
EXCEPTIONALLY RARE PROVIDENCE & WORCESTER
RAILROAD POSTMARK.

921 * Rail Road Way, clear oval handstamp on cover to Rochester,
N.Y., franked with 1867, 3¢ red, F. grill canceled by grid
handstamp, matching “Detroit, Mich., Dec 21” cds alongside;
cover with small flaws at bottom right, a Very Fine strike of this
rare marking; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

This “Rail Road Way” oval handstamp of Detroit was applied on
mail handled by the Grand Trunk Rail Road.

922 * Richmond & Danville R.R. Mar 18, blue route agent cds cancels
3¢ red (U1) Nesbitt entire to Halifax C.H., Va.; small edge and flap
tear, Very Fine and scarce Virginia Railroad use, Rarity VIII.
Towle No. 310-A-1 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

923 * South Side R.R., Va. Feb 17, intense bold strike cancels 3¢ red
(U10) buff entire to Green Spring Ala., Extremely Fine and
choice, Rarity IX.
Towle No. 311-B-1 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

AN EXCEPTIONAL EXAMPLE OF THIS RARE SOUTH SIDE
RAILROAD ROUTE AGENT CDS.

924 * Virginia & Tennessee Rail Road, Lynchburg, Va., red embossed 
oval corner card on buff cover bearing 1¢ blue (24) tied by
“Lynchburg Va. Mar 5, 1859” cds to local drop address, original
enclosed letter concerning legal matter accompanies, Very Fine
and scarce railroad cameo ad cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

925 * Virginia & Tennessee Rail Road, Lynchburg, Va., green
embossed oval corner card on buff cover bearing 3¢ dull red (11A)
four full to large margins, tied by “Lynchburg Va. Dec 10” cds to
the University of Virginia, “Received, Dec. 12th 54” at left; some
edge wear, F.-V.F. and scarce early railroad cameo advertising. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The Virginia & Tennessee Railroad was chartered as the
Lynchburg & Tennessee in 1848. The entire line from Lynchburg to 
Bristol was opened in 1856.

Packets & Inland Waterway Covers

926 * Steamer America, red oval handstamp and “pr. ‘America’ ”
endorsement on gray folded letter datelined “New Orleans, May 1st 
1849” to St. Louis Mo. care of B.H. Randolph, entered mails with
red “St. Louis Mo. ‘10’ May 10” integral-rate cds readdressed to
Boston Mass., Very Fine and scarce, ex-Rohloff, Milgram
(J.W.M. backstamp).
Milgram No. 45 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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927 * Packet Steamer Amanda, bold strike of blue oval handstamp on
1854, 3¢ Nesbitt entire (U10) to New Orleans with black cds &
matching straight line “Steam” handstamp, Extremely Fine and
choice, a lovely cover, ex-Hill.
Milgram No. 42 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

“Amanda” of 142 gross tons was built at Louisville in 1852 for the
Mobile - New Orleans trade. In April 1857, she was purchased by
Henry Tucker with Capt. N.C. Briggs as Master operating on the
Red River.

928 * BaltO. & Norfolk Boat, Jan 27, clear cds with matching circle of
wedges cancel tying 1861, 3¢ rose on cover to Southburg, Ct.;
cover slightly reduced at right, Very Fine; with 2019 P.F.
certificate.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

929 * Steamer Cora, bold red oval handstamp on folded letter datelined
“Camden Arkansas. Feb 7th 1849” to New Orleans La.; endorsed
“Cora” at lower left, Very Fine. 
Milgram No. 291 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

930 * Homer, bold red straight-line handstamp on Dec. 14th 1847 folded
letter from Camden Ala. to New Orleans La., Very Fine strike. 
Milgram No. 612 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

931 * Steamer Illinois, printed schedule on reverse of orange cover
bearing 3¢ rose (65) tied by “Detroit Mich. Aug 5” cds to Cleveland 
Oh.; some soiling and light stains on front, otherwise Very Fine
and scarce. 
Milgram No. 637 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

There are a number of schedules that appear on covers either as
handstamps or as printed corner cards. This cover for the
“Illinois” shows the 1862 summer schedule between Cleveland
and Detroit.

932 * U.S. Ship Monongahela, blue cds on cover bearing two 2¢ red
brown (210) singles tied by cork cancels, matching “Vallejo Cal.,
Jul 18” cds to Burlington Vt., Very Fine. 
Milgram No. 927 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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933 * From Steamer Osceola, clear strike of red oval on blue folded
cover docketed as datelined “Trenton Dec 11d 1850” from
Buchannon Carroll & Co. to New Orleans La., endorsed
“Osceola’s Bill Lading” at top, Very Fine and choice, ex-Milgram
(J.W.M.).
Milgram No. 1040. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

In the early 1850s, the “Osceola” plied the waterways of the
Ouachita, Black and Mississippi Rivers between Camden, Ark. and 
New Orleans La.

References: Illustration example in Milgram’s Vessel Named
Markings book on page 541.

934 * Ouachita Packet Princeton, blue illustrated handstamp showing
cotton bale on illustrated Feb. 27, 1848 bill of lading showing
steamboat from Camden Ala. to New Orleans La., Fine. 
Milgram No. 1146. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

935 * Ship Telegraph, red fancy framed handstamp on December 30,
1817 folded cover from Bankers Bainbridge & Brown of London to 
Philadelphia Pa., endorsed “p Courier” via Liverpool and updated
to “Telegraph” at bottom left, manuscript “forwd by Y. O.S. J.S.
Carter & Co., L’Pool” on reverse, Philadelphia “6” in circle due
handstamp; some light fold toning, F.-V.F. 
Milgram No. 1350. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

936 * Steamer Ulysses, blue oval handstamp with “Aug 14, 1876” date
on corner card cover to Providence, R.I., franked with 3¢ Banknote
tied by waffle grid handstamp, matching “Bar Harbor, Me., Aug
14, 1876” cds, Very Fine; with 1998 A.P.S. certificate.
Milgram No. 1394. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Waterway Agent Markings

937 * Augusta Ga. “Steam”, red straightline and matching “Augusta
Ga. Aug 1” cds and manuscript “12½” cent due rating on 1833
folded cover to Silver Bluff, S.C., endorsed “St. Bt. Edgefield” at
bottom left, Very Fine and rare, One of only 2-3 recorded
Augusta “Steam” uses..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

938 * Baltimore “Steamboat”, blue straightline handstamp with
“Baltimore Md., May 4” cds ties 3¢ rose (65) on cover to
Canonsburgh Pa., matching blue “Due2cts” straightline; trivial
edge tear, Very Fine and choice, Letter shortpaid 2¢ for the 5¢
Steamboat rate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

939 * Baltimore “Steamboat”, blue straightline handstamp with
matching “Due 3.” in circle handstamp and “Baltimore Md. Dec 15
‘65” cds duplex ties 3¢ rose (65) on 1865 orange cover to Kiswick
Va. endorsed “Care of Mrs. P Kazenagh, Steamboat Columbia” at
bottom left; small edge tear at top, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

940 * Detroit “Steamboat”, fancy scroll handstamp with matching
“Detroit. Mich. ‘5cts’ Oct 3” integral-rate cds on blue-lined folded
letter datelined “Port Huron, Oct 3 1854” to Lansing, Michigan,
fresh and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

941 * Detroit “Steamboat”, bold fancy scroll handstamp with matching
perfect strike of “Detroit, Mich. Oct 13” cds on 3¢ red (U10)
Nesbitt entire addressed to Detroit Mich.; edge tear and tone spot,
some wear, otherwise Very Fine and choice strikes. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

942 * Detroit “Steamboat Due 2 Cts.”, oval rating handstamp on circa
1862 orange cover bearing 3¢ rose (65) tied by four-ring cancel,
matching “Detroit, Mich, May 11” double-circle to Haddam Conn.; 
top edge tear, Very Fine and scarce, Treated as a ship letter with
2¢ added to the prepaid 3¢ letter rate..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

943 * Detroit “Steamboat Due 6 Cts.”, oval rating handstamp on orange 
cover bearing 3¢ rose (65), s.e. at left, tied by four-ring cancel
duplexed with “Detroit, Mich, Jul 3, 1864” double-circle to Grant,
Mich.; couple toned perfs, fresh and F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

944 * Detroit, Mich. “Steamboat”, straightline handstamp with
matching “Detroit, Mich. ‘3 Paid’ Sep 14, 1858” cds ties 3¢ dull
red (26), bright color, on cover to Detroit Mich.; bit of flap missing, 
Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

945 * F. & Balt. St Bt. Jun 2, excellent strike of waterway agent cds on
1¢ dark blue (U116a) orange entire with unsealed flap for the 1¢
printed matter rate to Cactus Wharf, Va., Extremely Fine and
choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

946 * (Kingston N.Y.) S. Boat, red straightline on folded letter datelined
“New York, 13 Nov 1838” to Kingston N.Y., Very Fine and
scarce Hudson River Steamboat marking. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

947 * L.Ville & Cinti. Mail Line Apr 8, blue cds cancels 3¢ red (U10)
buff Nesbitt entire to Pittsburgh Pa.; flap torn, Very Fine. 
Towle No. O-21-f . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

948 * Lake Champlain S.B. Jun 20, clear route agent cds ties 10¢ green
(68) on 1866 yellow cover to Montreal, Canada, endorsed “Paid”, 
reverse with “Rouses Point, N.Y., Jun 21” transit cds and Montreal
(6.21.66) arrival cds; some soiling and wear, F.-V.F. and scarce
10¢ 1861 steamboat use. 
Towle No. Towle F-1-b . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

949 * Sam Ricker Jr., Agent of the Texian Post Office, New Orleans,
bold double-oval handstamp on folded cover with red “New
Orleans La. Apr 8” cds and matching “Ship” handstamp with red
manuscript “27” rating to Augusta Ga.; 1838 docketing, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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950 * Savannah Ga. “Steam Boat”, clear straightline with matching
“Savannah Geo., 3 Paid, Nov 2” cds ties 3¢ dull red (11A), margins 
to touched, on buff cover with fancy framed “Judson House, A.J.
Day, Jacksonville, E. Flor.” corner card to Sheepscott Bridge Me.;
bit of flap missing, Very Fine and scarce Florida steamboat
cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Ship & Ocean Waterway Covers

951 * 1894 San Francisco, Cal. to Yokohama, Japan, 1893, 5¢
Columbian entire canceled by “Yokohama, Japan, 5 III, 1894” cds
upon arrival with matching boxed “Paquebot” handstamp
(Hosking 3461, rarity D) purple straight line “Gaelic” handstamp
(Occidental & Oriental SS Co., San Francisco to Hong Kong via
Yokohama route), Very Fine. 
Scott No. U350 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

952 * 1795 Philadelphia Pa. “Ship”, small magenta handstamp and
matching “Phi, Ap 5” cds with red “14½” cent rating for 12½¢
inland postage plus 2¢ ship fee on 1795 folded letter with Official
“Le Consul Cambaceres” French Government letterhead to Dupont 
de Nemours, New York N.Y., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

953 * 1837 (Oct. 28) New York N.Y. to Doboy Island Near Darien Ga.
via Charleston, datelined folded letter noting final destination of
Doboy Island, endorsed “per Steampacket via Charleston” at
bottom left, carried by N.Y. & Charleston S.P. Co. Columbia from
New York Oct. 28th to Charleston arriving Oct. 31st, red
“Charleston S.C. Nov 2” cds and matching “Steamboat”
straightline and manuscript “25” rating to Darien; central fold
toning, Fine, Carried on the final voyage of the “Columbia” for
the line..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Doboy Island was located 8 miles west of Darien Geo. Charles
Morgan, principal of the N.Y. & Charleston Steam Packet Co. was
sending the “Columbia” to the Gulf to operate between New
Orleans and Galveston. The “Home”, a chartered vessel for the
New York & Charleston Steam Packet Co., had been lost on Oct.
9th with 91 passengers. With Columbia’s departure, only the “New 
York” remained operational. It would make only 7 trips before the
line closed and Morgan sent it to join the “Columbia” in the Gulf.

954 * 1844, 1847 Florida by Steamboat via Columbus Ga. and
Savannah Ga., two folded letters, 1844 datelined “Apalachicola
11th Jany 1844” to Providence R.I. entering mail with red
“Columbus Ga. Jan 16” cds and matching “Steamboat” straightline
with manuscript “25” rating, 1847 datelined “Little River Feby. 5th 
47” to U.S. Rep. James D. Westcott or W.H Brockenborough
entered mails with red “Savannah Geo. Feb 11” cds and matching
“Steam Boat” straightline and “Free” rating handstamp; each small
faults and toning, Fine and scarce steamboat uses from Florida. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

955 * Deutsch-Amerik. Seepost, Hamburg, New-York, 21 9. 93, sharp
cds on 2¢ Columbian (U349) entire to Germany, Extremely Fine
and scarce Columbian issue German seapost use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

956 * N. York, Steamship, circular handstamp canceling 1855, 10¢
green entire to Boston, Very Fine. 
Scott No. U18 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

957 * N. York, Steamship, circular handstamp canceling 1861, 10¢
yellow green on buff entire from Pacora, Panama to Wintrop,
Me., with original enclosure from E.H.Williams (Frejole Brick
Manufacturing Co. for Panama railroad), Very Fine, scarce origin,
ex-Markovits.
Scott No. U41 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

958 * “U.S. Flag Ship Wabash”, endorsement on cover bearing 2¢ red
brown (146) horizontal pair, tied by cork cancels duplexed with
“Key West Fla. Jan 3, 1874” cds on incoming officer’s letter to Mrs. 
Edward Robie in Marathon N.Y., lengthy original contents written
“at sea”, Very Fine and scarce incoming U.S. Navy ship letter
thru Key West. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

959 * “U.S. Frigate Minnesota Off Hampton Roads”, manuscript
endorsement on orange cover with blue “Baltimore Md. Jun 23”
cds and matching “Ship” and “5” rating handstamps to Ipswich
Mass.; some wear and soiling, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Foreign Mails

960 * 1835 (May 11) Palermo, Sicily to New York N.Y. via
Philadelphia, folded letter datelined “Palermo 11th May 1835”
carried as endorsed by ship Brilliant, entered mails with red “Phila., 
23 Jul" octagonal double-line datestamp and matching
Philadelphia Full-Rigged Ship handstamp with red manuscript
“14½” cent rating for 12½¢ inland postage plus 2¢ ship fee;
docketed “recd. 25th July”, letter from Benjamin Gardner
concerning wine trade and shipments, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The Philadelphia Rigged Ship handstamp was used only on
incoming mail for addresses beyond the port. It is recorded used
from May 1834 to Nov. 9, 1835.

961 * 1835 (Aug. 4) Rio De Janeiro, Brazil to New York N.Y. via
Philadelphia, printed circular with market advice (oil, coffee,
etc.), exports and ship sailings, carried as endorsed by ship Charles
Wharton, entered mails with red “Phila., 10, Oct” octagonal
double-line datestamp and matching red Philadelphia
Full-Rigged Ship handstamp with red manuscript “14½” cent
rating for 12½¢ inland postage plus 2¢ ship fee; red ms. “Recd
11th” docketing at top left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The Philadelphia Rigged Ship handstamp was used only on
incoming mail for addresses beyond the port. It is recorded used
from May 1834 to Nov. 9, 1835.

962 * 1840 (Nov. 10) Havana, Cuba to London, England via New
York, gray docketed folded letter with “Forwarded by Collomb &
Iselin, New York” oval backstamp for transit to New York and red
“Forwarded From Harnden’s Package Express & Forwarder
Letter Office, No 2 Wall St, New York” oval for transit to Boston,
carried as endorsed by Cunard Line Britannia from Boston Dec. 1st 
to Liverpool arriving Dec. 15th; file folds, F.-V.F. and scarce
double-forwarder transatlantic use from Havana. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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963 * 1846 (Feb. 4) Philadelphia Pa. to St. Croix, Danish West Indies,
gray datelined folded letter addressed “Care of J.F. Peniston & Co.,
St. Thomas”, carried by private ship, reverse with red “Forwarded
by Whitmore & Co., St. Thomas” oval across flaps, endorsed
received “Feb. 25th, -46” at bottom left; some edge toning and
wear, Fine and scarce early United States inbound use from a
new find. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

964 * 1847 (Jun. 24, c.) Paris, France to Philadelphia Pa., orange cover 
with blue “Ocean Steam Navigation Co. New York, Draper & Co.,
Paris” double-oval. This letter was put into the ship’s mail bag by
Ocean Line’s agent in Paris, endorsed “p. Steamer Washington” at
bottom left, carried as endorsed by Ocean Line Washington from
Brest Jun. 25th via Southampton delayed with mechanical trouble,
sailing for New York on Jul. 10th but had to return to port with
additional problems. She sailed again July 15th arriving in New
York Jul. 30th, New York “29” cent due rating for 24¢ transatlantic
packet plus 5¢ inland postage, remailed with blue “Philadelphia
PA. Jul 31” cds and manuscript “5” due rating totaling “34” cents.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

CARRIED ON THE MAIDEN RETURN VOYAGE OF
AMERICAN PACKET SERVICE BY OCEAN LINE
WASHINGTON.

While letters on the eastbound route during the Discriminatory
Rate period are relatively rare, those on westbound voyages are
exceptional.

965 * (Retaliatory Rates) 1848 (Nov. 10) Hamburg, Germany to
Philadelphia, Pa., folded letter prepaid with magenta “1.6” 1sh 6d
credit from Hamburg to England, London (11.13) and Liverpool
(11.13) transits, carried by Cunard Line Britannia from Liverpool
Nov. 18 to Boston arriving Dec. 6, red “Boston Ms. ‘Ship’ Dec 6”
cds and matching “34” retaliatory rate handstamp for 10¢ inland
plus 24¢ packet fee, Very Fine, ex-Winter (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Letter carried on the 22nd of 25 Cunard mail voyages to the U.S.
under the retaliatory order.

966 * 1849 (Dec. 2) Callao, Peru to East Thomaston Me., gray
datelined folded letter carried by Pacific Steam Navigation Co. to
Panama and overland to Chagres, carried by Cherokee from
Chagres Jan. 2nd to New York arriving Jan. 13th, rare strike of red
“New-York ‘30’ Jan 13” integral-due cds; slight edge toning,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

CARRIED ON THE MAIDEN RETURN VOYAGE OF
HOWLAND AND ASPINWALL’S CHEROKEE.

There are fewer than 5 recorded examples of the rare “New-York
‘30’ Jan 13” integral-due cds, which is known used for this voyage
of the “Cherokee” only. The New York Herald listed Cherokee as a
mail steamship, but this was incorrect. The confusion about the
Cherokee being a mail steamship on this voyage may have come
from the actions of mail agent A. Clinton McLean. He was in
charge of the mails from California that reached Panama on Dec.
5th and Dec. 29th. He accompanied these mails to New York on the
Cherokee. It appears that he had missed the sailing of the contract
mail steamer, “Falcon”, that cleared Chagres on January 1, 1850.
Howland and Aspinwall’s Pacific Mail Steamship Company had
the mail contract for the Pacific route, but not for the route on the
Atlantic side. They did operate steamships on the Atlantic route
until April 1851, the “Cherokee” being their first. 

Reference: United States Incoming Steamship Mail 1847-1875,
Second Edition, Wierenga, illustrated and discussed on p. 50-51,
fig. 66.

967 * 1850 (Jun. 12) Callao, Peru to Boston Mass. via Panama, Cuba
and Mobile, gray datelined folded letter endorsed “by Steamer
Bolivia via Panama”, carried privately on PSNC Bolivia from Peru
to Panama, then sent out-of-mails to Cuba and carried by RMSP
Great Western from Havana Jul. 28th to Mobile arriving Jul. 30th,
entered mails with blue “Mobile Ala. ‘10’ 1 Aug” integral-rate cds
and matching “SHIP” straightline; some minor toning, F.-V.F. and 
scarce RMSP packet use to Mobile. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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968 * 1852 (Feb. 18) San Francisco, Cal. to La Rochelle, France,
red-orange “San Francisco Cal. 18 Feb” cds with matching “Paid”
straightline and “29” error rating handstamp for 29¢ British mail 
rate, pencil “26” prepaid rating for 16¢ American Packet plus 10¢
internal postage from West Coast, carried from San Francisco via
PMSC Panama arriving Panama Mar. 3rd, left Chagres via USMC
El Dorado arriving New York Mar. 15th, then by Collins Line
Arctic from New York to Liverpool arriving Mar. 31st, red London
(4.1) transit backstamp, red Paris (4.2) entry cds and “8” decimes
due handstamp, La Rochelle (4.3) arrival backstamp, Very Fine
and choice 29¢ error rate use to France, ex-Noel, Walske.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The “26” rating handstamp should have been struck for the 26¢
British open mail rate by American Packet from the West Coast.
The Dick Winter collection had examples of the “29” rating
handstamp used properly to Sweden and Great Britain on the same
voyages via Panama to New York.

969 * 1852 (Apr. 3) Rhinebeck, N.Y. to Koenigreich, Württemberg,
orange buff cover with bold “Rhinebeck N.Y. Apr 3” cds and
matching “Paid” handstamp with ms. “29” cent Bremen mails
rating, red “New-York, Apr 5” exchange backstamp and red
“PAID ALL” straightline, red “America/über Bremen” handstamp
overstrikes “Paid All”, Hanover P.O. in Bremen red “Fr. 2 5/12”
gutebroschen credit handstamp, magenta “7” credit for British (3
sgr), Belgium (½ sgr) and German (3½ sgr) internal transit, reverse
with Deitz-Minden (5.1) cds and blue Waiblingen (5.4.52) two-line 
transits; some wear upper right, otherwise Very Fine and scarce
Bremen mails use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The “Paid All” handstamp is a New York marking indicating that
the letter was prepaid to Württemberg. Fully prepaid letters to
destinations beyond Bremen between July 1st 1851 and Aug. 15th
1853 are scarce. The Hanover Post Office in Bremen red “Fr. 2
5/12” gutebroschen credit handstamp is known used only from
April to June 1852.

970 * 1853 (Sep. 30) Circular to Halifax, Nova Scotia, blue folded
wrapper without side flaps bearing 1¢ blue (9) horizontal pair,
small corner crease, tied by two strikes of blue circular grid cancels, 
inside partial docketing; light printed Dickey & Co. circular offset
on face, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

971 * 1855 (c.) Callao, Peru to Fairhaven Mass., light buff cover with
sharp “Forwarded by Crosby & Co., Ship Chandlers and Ship
Agents, Callao, Peru” forwarder’s oval, British P.O. “PAID-TO /
PANAMA” two-line transit, “10” in circle and New York
“Steamship, 10” in circle due handstamps totalled to “20” cent due;
small edge tear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

972 * 1858 (Jun. 16) Salem Ms. to Calcutta, India, buff cover
addressed to Ship “Cyclone”, “Salem Mass., June 16” cds and red
“Paid” straightline with manuscript “38” rating for Prussian Closed 
Mail rate, red “Boston ‘15’ Jun 16” exchange cds, “Boston Br. Pkt.
Jun 16” exchange backstamp; red “Aachen Franco 29/6” framed
handstamp and red ms. rating, carried by Cunard Line America
from Boston Jun. 16th to Liverpool arriving Jun. 27th, reverse with
Alexandria (7.16) transit and partial Calcutta Steam Letter
handstamp; reduced at top and partial back flap, Fine and scarce
Prussian Closed mail use to India. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

973 * 1858 (Nov. 14) New Orleans La. to Schirmack, France, blue
printed circular bearing 1¢ blue (24) pair tied by “New Orleans La.
May 14" cds, probably carried by Cunard Line Asia from New
York to Liverpool arriving Dec. 5th, red French (12.6.61) entry cds
with matching ”15c" centimes due rating handstamp; some scissor
trimmed perfs at top, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

974 * 1859 (Jan. 22) Calcutta, India to New York N.Y., cover with
sharp “Forwarded by Atkinson Tilton & Co. & Co., Calcutta” oval
and red “Calcutta, Ja 22, 1859, G.P.O.” origin cds on reverse,
endorsed “Per ‘Bengal’ via Marseilles”, framed “INDIA
UNPAID” handstamp, red London (3.1) transit backstamp and
manuscript “18” debit, carried by Inman Line City of Washington
from Liverpool Mar. 2nd to New York arriving Mar. 16th, black
“New.York, Am. Packet. Mar 16” exchange cds and matching “39” 
cent due rating, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The 39¢ rate from India via Marseilles for up to ¼ ounce
comprised: 18¢ debit to Britain, 16¢ American packet sea passage
plus 5¢ U.S. inland.
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975 * 1860 (Mar. 20) Valença, Portugal to Boston Mass. via New York, gray folded letter sent unpaid endorsed “Via England”, red London (3.5) transit
backstamp and manuscript “24” cent debit to U.S., carried by Havre Line Fulton from Southampton Mar. 7th to New York arriving Mar. 20th, “New.York,
Am. Packet, Mar 20” exchange cds with matching bold “45” cent due rating, Very Fine and scarce use from Portugal. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

976 * 1860 (Jun. 11) Charleston S.C. to Nantes, France, blue folded letter bearing 24¢ gray lilac (37), straddle-pane margin at right, tied by “Charleston S.C. Jul
11” cds, red “New York ‘Paid 3’ Jun 14” credit exchange cds (“Jun” used in error), carried on North Atlantic S.S. Co. Adriatic from New York Jul. 14th to
Havre arriving Jul. 24th, blue Havre (7.24) arrival datestamp that is an unusual color for this marking, Le Havre a Paris (7.24) and Nantes (7.25) arrival
backstamps, Very Fine, ex-Karrer.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

A RARE PREPAID EXAMPLE CARRIED ON THE 3RD OF ONLY 7 VOYAGES OF THE NORTH ATLANTIC STEAMSHIP COMPANY.

977 * 1862 (May 14) Macao via Hong Kong, China to Greenfield Mass., tissue paper cover with red “Per Overland via Marseilles” banner directive and
original letter datelined “Macao May 14th 1862”, entered mails with red “Hong Kong, Paid, C, MY 25 ‘62” cds and magenta “1/11” prepaid rating (46¢) to
U.S. port, magenta “1/10” 1s10d credit to G.B., red London Paid (7.14) transit cds and matching “16 / cents” credit handstamp to U.S. for sea passage, carried
by Inman Line Etna from Liverpool Jul. 16th to New York arriving Jul. 27th, black “N.York Am. Pkt. ‘5’ Jul 28” debit exchange cds for 5¢ inland postage;
reduced slightly at right, Very Fine and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The enclosed Macao letter has some interesting content, “…I closed my last letter to you on Friday, went over to Hong Kong on Saturday morn’g…the mail
steamer leaving there on Sunday morn’g…I have now a little intermission on account of the stormy weather for the last two days, so that Teas cannot be
shipped off to the “S.H. Talbot”…The “S.H. Talbot” was chartered on my a/c and I have some 6@600 tons for her @ New York, she takes 1,100 tons & is
engaged full & will be off soon as the weather permits…There is private news said to be received at Hong Kong via Calcutta that the Federal Troops have
possession of Newbern N.C.…if possible I want to get away to Amoy & Foochow to see about the new Teas…”.
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978 * 1864 (Nov. 14) Paris, France to Exeter N.H., cover with “Paris, Nov 14 ‘64” cds and incorrect “18” overstruck with “12” cent debit handstamp, carried by
French Line Washington from Havre Nov. 16th to New York arriving Dec. 3rd, “N.Y. Frnh. Pkt. ‘15 or 34 U.S. Notes’ Dec 3” depreciated currency cds;
opening slit at top, Very Fine and rare French Mails Depreciated Currency use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

This New York French Mails Depreciated Currency cds shows 15¢ in coin or 34¢ in notes for a 2.267x inflation factor, near the peak exchange rate in
depreciated currency.

979 * 1865 (Sep. 24) Rio De Janeiro, Brazil to New York, N.Y., datelined folded letter with partial Brazil (9.24) cds sent via French packet to Bordeaux, bold
strike of red “Bresil, Bordeaux, 18 Oct 65” cds, blue crayon “2” for double-weight and green crayon “54” cent debit adjacent, carried by Cunard Line Java
from Queenstown Oct. 22nd to New York arriving Nov. 3rd, “N.Y. Br. Pkt. ‘60 or 84 U.S. Notes’ 3 Nov” depreciated currency exchange cds (inverted day),
Very Fine and scarce depreciated currency cds unlisted by Winter, ex-Hahn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

980 * 1865 (Nov. 14) Genoa, Italy to New York N.Y., blue folded cover with “Genova, 14 Nov 65” cds, French red “Italie, Lanslebourg” (11.26) transit cds and
“18” cent debit handstamp, carried by French Line Lafayette from Havre Nov. 17th to New York arriving Dec. 5th, two strikes of “N.Y. Frnh. Pkt. ‘21 or 31
U.S. Notes’ Dec 5” depreciated currency cds; small top edge tear, Very Fine and rare French Mails Depreciated Currency use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

This New York French Mails Depreciated Currency cds shows 21¢ in coin or 31¢ in notes for a 1.476x inflation factor.

981 * 1866 (Jun. 20) New York N.Y. to Darmstadt, Germany, orange cover bearing 2¢ black (73) tied by red radial fancy cancel, additional strike at right
duplexed with “N.Y. City, Jun 20” local cds, black “N. York, Brem Pkt. ‘3’ Jun 23” debit exchange cds, carried by NGL Line Hansa from New York Jun. 23rd
to Bremen arriving Jul. 5th, blue “America/über Bremen” two-line transit and matching large “22” due handstamp, Frankfurt (7.9) transit backstamp; mended
top right opening tear, fresh and Very Fine appearance, ex-Burrows, Faust.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

The 15¢ rate via Bremen Mail was underpaid and the partial payment was not recognized. The U.S. debited Bremen 3¢ for internal postage and the recipient
was charged 22 kreuzers.

982 * 1867 (Nov. 3) Rudkjobing, Denmark to Angels, Calaveras Co., Cal., circa 1867 blue cover with “Rudkjobing 3/11” cds, reverse with blue “Lubeck/5 11
18./Lauenburg” three-line transit and matching “1½ a. P.” hs, black “Aachen, 8 Cts.” (11.6) debit transit, “N.Y. Am. Pkt. ‘33 or 45 U.S. Notes’ Nov 19”
depreciated currency cds, pencil “Due 45 cts” rating at left; reduced slightly at right, Very Fine & scarce depreciated currency use, ex-Hahn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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983 * 1869 (May 28) Stratham N.H. to Swatow, China via San Francisco and Hong Kong, cover bearing 10¢ green (68), cancelled by brown four-ring target,
matching “Stratham N.H. May 28” cds on cover from the Wingate U.S. Consul correspondence endorsed “Via California”, black “New York, May 28”
foreign mail cds ties 10¢ stamp, magenta pink “San Francisco, Paid All, Jul 3” exchange cds, carried by PMSS Great Republic from San Francisco Jul. 3rd to
Hong Kong arriving at Hong Kong Aug. 6th, reverse with Hong Kong (8.6) transit and Swatow (8.7) arrival cds; reduced slightly at left, Very Fine and
choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

This is an unusual use handled in both the New York and San Francisco foreign departments.

984 * 1870 (Apr. 14, Sep. 4) Paris, France to the United States, two covers, first with “Paris, 14 Avril 70” cds, red London (4.15) backstamp, “* FR/2F” oval
accountancy with bold “24” cent debit handstamp, carried by Cunard Line China from Liverpool Apr. 16th to New York arriving Apr. 27th, “New York ‘29
U.S. Notes’ Apr 27” depreciated currency due cds; second with “Paris, 4 Sept. 70” cds, red London (9.5) transit backstamp, bold “* FR/1F50c” oval
accountancy and manuscript “12” cent debit rating, carried by Cunard Line Palmyra from Liverpool Sep. 6th to Boston arriving Sep. 20th, “New York ‘16
U.S. Notes’ Sep 21” depreciated currency due cds (month inverted), Very Fine and scarce exhibit pair, ex-Hahn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

985 * 1899 (Jan. 26) Chicago Ill. to Tientsin, China via Shanghai, cover bearing 1¢, 4¢ Trans-Mississippi (285, 287) tied by “Chicago Ill., Jan 26” machine
cancel, reverse with San Francisco F.D. (1.29), U.S. Postal Agency Shanghai, Rec’d (3.4) transits, entered Chinese mails with “Shanghai” (3.4) and blue
“Tientsin” (3.8) dollar chops, Very Fine and scarce Trans-Mississippi use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Foreign Mail Balance Lots

986 * 1851-1860, Charleston - Germany Mails, group of 7 covers to or from Charleston with most by Prussian Closed Mail, includes 1851 use with “U.S. Pkt.”
handstamp and red “America per England” framed backstamp, 1859 Mar. 29 prepaid 30¢ PCM rate to Leipzig; 1858 Aug. 6 prepaid 30¢ PCM rate to Leipzig
delayed due to collision of Cunard Europa and Arabia at sea; etc.; some faults, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

987 * 1852-1858 San Francisco, Cal. to France, three stampless covers comprising 1852 red “San Francisco Cal., 31 Jul” cds with “Paid” and “26” rating
handstamps at American Packet rate carried by Collins Line Atlantic, “16” decimes due rating; 1854 black “San Francisco Cal., Jun 1” cds and matching “Paid
26” straightline rating handstamp at American Packet rate carried by Havre Line Union direct to France, “6” decimes due rating handstamp; and 1858 red “San 
Francisco, Cal., Paid, Jun 5, 1858” cds with magenta “45” cent triple 15¢ treaty rate, red “New York ‘Paid 36’ Jun 28” credit exchange cds, Very Fine and
scarce trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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988 * 1853-62, United States-France Transatlantic Mails, group of 14
stampless covers including American packet direct to Havre,
British open mails and French treaty mails, origins comprise New
Orleans La., Richmond Va., New York N.Y., Philadelphia Pa.,
Charleston S.C., Mobile Ala. and Cuba via New York, Very Fine
group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

989 * 1865-1879, Depreciated Currency Markings, better group of 12
covers including some better uses such as 1879 Svenljunga,
Sweden to Chicago Ill. with “Unpaid” cds backstamp and “U.S.
Currency/10” two-line handstamp; 1867 Charing Cross, Great
Britain to Pittsburgh Pa. with “N. York, Am. Pkt, 24 / 33 U.S.
Notes, Aug 19” exchange cds, 1865 Liverpool, England to Boston
Mass. with “N. York, Am. Pkt ‘24 or 32 U.S. Notes’ Jun 12”
updated to double-rate “48 or 64 Notes” cds; 1865 Heidelberg,
Germany to Cincinnati OH with “N.Y. Br. Pkt ‘15 or 30 in U.S.
Notes Mar 1” exchange cds; 1868 Dornstetten, Germany to Grand
Rapids Mich. with “New York, 19 U.S. Notes, Jan 6” cds,
“Advertised”, “Unclaimed” and framed “Retour.” handstamps;
1867 Smyrne, Turkey to New York via French mail with “24”
handstamp and ms. “37/27” depreciated currency rating; etc, few
faults, Very Fine and interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

990 * Charleston S.C.-Cuba Steamship Mails, group of 16 covers
including four with “Charleston S.C., Havana, 10” integral due cds
in black and blue (3); several with blue or red “Charleston S.C./10”
integral-rate cds; four with red “12½” integral-rate cds (two
different styles), and two “Ship 12” uses; etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

991 * South Carolina Ship and Steamship Mails including
Transatlantics, group of over 42 inbound and outbound mails
including Charleston “15” and “30” cent prepaid usages to France;
various Charleston “Ship” usages incl. 1807 Charleston cds “Ship”
use to Hartford Ct., “Steam Ship / 20 Cts” circular handstamp on
cover to Columbia S.C. and forwarded to Benton Ala.; 1850s
Copenhagen, Denmark to Chester C.H. S.C. via Hamburg and
Aachen with New York “33” cent due handstamp; 1853 Scotland to 
Charleston with G.B. 1s embossed, etc.; some mixed condition,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

992 * Stampless Foreign Mails, 1842-1860s, small group of 7 covers
including 1842 New York to London via Cunard “Columbia” with
red “Harnden & Co’s Express, New York” oval handstamp; 1864
and 1866 San Francisco to France; 1857 Barranquilla to Boston
Mass. with red “Forwarded by Ramon Leon Sanchez, Cartagena,
N.G.” oval to New York, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Supplementary Mail

993 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, Feb 1, 79,
two strikes of duplex with “1” barred oval tying 1887, 2¢ green on
1879, 2¢ Liberty postal card to Hamburg, Germany, transit and
receiving cds’s at left; horizontal card crease affecting stamp,
F.-V.F. 
Scott No. 213+UX6 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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994 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, Mar 8 ‘84,
two strikes of duplex with “1” barred oval tying 2¢ red brown (210)
on 2¢ postal card (UX6) to Paris, France; light card crease and
closed spindle hole, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

995 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, Mar 5 ‘87,
clear strikes of cds duplexed with vertical “1” barred ellipse ties 1¢
gray blue (206) and 2¢ red brown (210) on 1¢ postal card (UX8) to
Bruxelles, Belgium.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED SUPPLEMENTARY MAIL
USES OF THE 1885 1¢ JEFFERSON POSTAL CARD.

996 * (Supplementary Mail) New York Supplementary Mail, Paid,
Apr 18, 93, three strikes of duplex tie 1¢-4¢ Columbians
(230-233) on cover to Hannover, Germany, partial receiving
backstamp; top and bottom flaps mostly removed, small edge tear,
otherwise Very Fine and scarce four-color Columbian issue
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

997 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary Mail, Paid, Sep 6
‘93, strike of duplex tie 10¢ Columbian (237) block of four on
large cover with preprinted address to Crefeld, Germany, endorsed
“Str. Paris” at top left, blue “Vendi, Steinhauser & Co., New York,
Sep 6, 1893” company oval, Crefeld (9.15) arrival backstamp;
reduced at left, otherwise Very Fine and scarce use of 10¢
Columbian block prepaying four-times the 5¢ UPU rate plus
20¢ supplementary fee. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

998 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, Jul 28, 94,
two strikes of duplex with “1" barred oval tying 1890, 2¢ carmine
on 1879, 2¢ Liberty postal card to Gloucester, England, vertical
card crease at left, F.-V.F., very scarce.
Scott No. 220+UX6 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

999 * (Supplementary Mail) New York, 1 - 30, 97, magenta
supplementary mail double-oval ties 50¢ orange (275) on manila
legal-size cover from the Warnier correspondence to Paris, France,
endorsed Steamer “Campania” at top left, Paris (1.7) arrival cds,
Very Fine and scarce, Very Fine and scarce supplementary mail
use. 
Scott No. 275; $400 on cover . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1000 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, Dec 4, 97,
two strikes of duplex with “2” barred oval tying 3¢ purple (268) on
1¢ Jefferson (UX12) postal card to Switzerland, carried as
endorsed by Steamship Eurtria to Europe, Very Fine and choice
supplementary mail postal card use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

1001 * (Supplementary Mail) N.Y. Supplementary, Paid, May 21 ‘98,
duplex ties 1¢ deep green (279) on 1887, 1¢ Blue on Manila
(W301) wrapper to Curacao; some toning, Fine and rare
supplementary mail wrapper use, The only recorded
supplementary mail wrapper use, and the only recorded third
class mail example..
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Advertising & Illustrated Covers

1002 * (Advertising Collars) H. Fendrich, Evansville, Ind. “Diamond
Joe Cigar Factory”, multicolor advertising design with green
stamp collar on cover bearing 2¢ Bureau tied by “Evansville Ind.,
Mar 26, 1900” wavy machine cancel to Janesville Wisc., partial
arrival backstamp, Very Fine and beautiful ad collar design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1003 * (Advertising) D.W. Scott & Co., Bakery and Eating House!
Towanda, Pa., corner card on cover with allover billboard
advertisement on reverse, frank with 3¢ Banknote tied by cork
handstamp with Towanda, Pa. cds alongside; small portion of
backflap missing affecting ad, F.-V.F. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50 - 75

1004 * (Advertising) Freeport, The Birthplace of Maine 1820, all-over
multicolored commemorative ad design on cover bearing 1¢ green
(300) vertical pair tied by “Freeport, Me.” cds strikes to Berlin
N.H., Sep. 14th arrival backstamp; some top edge wear and minor
edge toning at left, Very Fine and spectacular design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1005 * (Agricultural) American Agriculturist, New York, allover
illustrated design showing Livestock and Farm Implements amid 
floral borders, on cover franked with 1857, 3¢ dull red tied by
“New-York, Mar 25” cds and grid duplex; slight cover reduction at
left, Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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1006 * (Agricultural) Concordville Nurseries, Concordville, Pa.,
illustrated corner card showing red Hale’s Early Peach, on cover
franked with 1861, 3¢ rose canceled by cork handstamp, matching
Concordville, Pa. cds, 1867 docketing at left, Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1007 * (Agricultural) Ellwanger & Barry, Mount Hope Nurseries,
Rochester, N.Y., illustrated fruit and floral design on cover to
Morrisville, Pa., franked with 1861, 3¢ rose tied by “Rochester,
N.Y., Sep 30, 1863” cds and patent target duplex with inner ring
embossing stamp, Very Fine, a scarce patent cancel.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1008 * (Agricultural) Jefferson White…Dealer in Shaker Garden,
Field & Flower Seeds, Thompsonville, Conn., large corner card
with fountain motifs at ends, on fresh cover franked with 1851, 3¢
dull red tied by blue “Thompsonville, Ct., Aug 21” cds, Very Fine
and choice. 
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1009 * (Agricultural) Jerome B. Rice & Co., Cambridge, Mass., blue & 
brown ad design showing Jolly Farmer & Turnip, on cover to
Paris, France franked with 5¢ Columbian tied by 1893 Cambridge,
Mass. cds and cork duplex, printed advertising in red on reverse,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1010 * (Agricultural) Logan Sleeper, Attends to Setting, Growing and
Maintaining Hedge Fences, Bridgeton, Mo., large illustrated
design showing Steer Coral Between Hedge Fence Scene, on
cover franked with manuscript canceled four margin 1851, 3¢ dull
red, bottom margin single, manuscript Bridgeton, Mo. postmark;
trivial edge toning, Very Fine and rare. 
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1011 * (Agricultural) R.L. Allan Late A.B. Allan & Co., Agricultural
Implement Warehouse, New York, blue boxed embossed cameo
design showing Plow, on cover to Dover Plains, N.Y. with red
“New York, Paid 3 Cts., Jul 25” cds, backflap with additional oval
ad, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1012 * (Agricultural) Washburn & Co., Seed & Horticultural
Warehouse, Boston, floral bordered ad design showing
Gardening Scene, on cover franked with 1861, 3¢ rose canceled
by grid, matching Boston, Mass. cds alongside; light tone and edge
repair at lower left, otherwise Very Fine (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1013 * (Animal) International Stock Food Co., Minneapolis Minn.,
multicolored illustrated ad cover bearing 2¢ Bureau tied by 1902
Minneapolis Minn. machine cancel, matching illustrated
enclosure showing various feed brands; cover slightly reduced at 
right, otherwise Very Fine, scarce with original enclosure.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1014 * (Beverages) Joseph Staples, Dealer in Wines, Teas., lovely blue
embossed cameo corner card on buff cover bearing 1¢ blue (63) and 
3¢ rose (65), minor crease, tied by “New-York, 14 Jul”
double-circle datestamp duplexed with four-ring target cancel to
Paramus N.J., prepaid 3¢ postage plus 1¢ Carrier fee, Very Fine
and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1015 * (Cameo - Label) Williams & Cunningham, Mats, Caps, Furs
Etc., New York N.Y., green embossed cameo design cutout and
affixed as advertising label on cover bearing 1¢ blue (63) and 3¢
rose (65) tied by “New-York, 26 Feb” duplex with four-ring target
cancel to Frankfort Hill N.Y. prepaid 1¢ carrier fee plus 3¢ postage, 
Very Fine and unusual cameo advertising label. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1016 * (Cameo) American House, Boston, red design showing
embossed Hotel View, on cover franked with 1857, 3¢ dull red,
type I tied by large Paid in grid handstamp, red Boston Mass. cds,
Very Fine. 
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1017 * (Cameo) C.W. Coontz, Iron Founder and Machinist,
Winchester Va., blue shield illustrated cameo design showing
machinery on light buff cover bearing 3¢ dull red (11A), plate 3
showing recut UL triangle, large margins except touched at top,
tied by sharp “Winchester Va., Aug 9” cds to Middleburg Va.,
Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1018 * (Cameo) Draper & Cole, Ornamental Iron Railing Works,
Syracuse N.Y., illustrated blue cameo corner card showing iron
works on orange cover bearing 3¢ rose (65), nicely centered, tied
by “Syracuse N.Y., Aug 21” duplex with four-ring target cancel to
Binghamton N.Y., Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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1019 * (Cameo) Staufer & Diehl, Produce & Commission Merchant,
Philadelphia, fancy corner card in green on cover Port Royal, Pa.,
franked with 1857, 3¢ dull red canceled by grid handstamp and tied
by “Philadelphia, Pa., Jun 6, 1868” octagon date stamp, Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1020 * (Campaign) 1856 John Fremont, unframed portrait design on
yellow cover bearing 3¢ dull red (11A), four margins, bright color,
tied by “Noth. Oxford, Mass. Jan 2” cds to North Foster R.I.,
Extremely Fine and choice Fremont campaign cover. 
Milgram No. JF-15 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Fremont was a founding member of the Republican Party and in
1856 was chosen as its first presidential candidate, although the
Democratic Party candidate, James Buchanan, won.

1021 * (Campaign) 1856 John Fremont, portrait design in oval on
yellow cover bearing 3¢ dull red (11A), four large margins, rich
color, tied by bold “Paid” in large grid cancel, red “Boston Mass. 2
Sep” cds to Durham N.H., Very Fine. 
Milgram No. JF-36 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Fremont was a founding member of the Republican Party and in
1856 was chosen as its first presidential candidate, although the
Democratic Party candidate, James Buchanan, won.

1022 * (Campaign) William J. McKinley, For President, portrait
campaign design on locally address cover, franked with 2¢ Bureau
tied by 1896 Chicago, Ill. machine postmark; stamp with s.e. and
corner nick, Very Fine, a rare campaign design.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1023 * (Clothing) Geo. Merritt & Co., Indianapolis, Ind., illustrated
multicolored Livermore & Knight tri-fold advertising private post
card showing George Washington and Cherry Tree with him
chopping down a tree on reverse, inside with ad text from
petticoats, franked with 1¢ Bureau tied by 1903 Indianapolis, Ind.
machine postmark, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1024 * (Ethic) Aughinbaugh Canning Co., Oyster & Fruit Packers,
Baltimore, Md., illustrated corner card showing Black Man
Eating Oyster with derogatory branding, on cover franked with 2¢
Bureau tied by 1898 Baltimore, Md. machine postmark, Very Fine
(photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1025 * (Flour) The Great White River Flour & Grocery House,
gorgeous all over multicolor advertising (front & back) on 1885
cover showing “The Great White River Flour & Grocery House”
bearing 2¢ red brown (210) tied by “Pittsburgh, Pa. Jul 1” duplex
cancel to Worthington Pa.; minor cover reduction at right slightly
blunting perfs, Very Fine, one of the most stunning advertising
designs of the era; with 2010 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1026 * (Fuel) Muskogee Oil Refining Co., Muskogee, Ind. Ter.,
illustrated corner card showing Oil Barrel Stack, on cover to
Lehigh, Ind. Terr. franked with 2¢ carmine tied by 1905 Muskogee, 
Ind. T. machine cancel; cover reduced at right and postmark
enhanced, F.-V.F., a rare Indian Territory ad cover (photo on web
site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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1027 * (Guns, Shells & Powder) Clabrough, Golcher & Co., Guns,
Ammunition, Sporting Goods, Fishing Tackle, illustrated ad
showing Hunter Holding Shotgun, on cover franked with 2¢
Trans-Miss tied by 1899 San Francisco, Cal. machine cancel;
slightly reduced at right, Very Fine, very rare (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1028 * (Guns, Shells & Powder) Dupont Smokeless Powder, multicolor 
illustrated ad design showing Quail on Rail Fence & Cornfield on
cover bearing 2¢ shield (319) tied by “Los Angeles, Cal., Nov 10,
1906” machine cancel to Fresno Cal., machine arrival backstamp,
reverse with blue and red advertising text; reduced slightly at right,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1029 * (Guns, Shells & Powder) Dupont Smokeless Powder,
multicolored ad illustrated design on cover showing Quail on Rail
Fence & Cornfield bearing 1¢ Bureau (279) tied by “Nevada, O.,
Mar 25, 1903" duplex postmark, reverse with blue and red
advertising text, with original Wolfe Cycle Co. advertising
enclosure; small colored cover adhesion at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1030 * (Guns, Shells & Powder) Elmira Arms Co., wonderful
multicolor illustrated design showing Hunter with Shotgun &
Retriever on cover bearing 2¢ Washington Coil tied by “Elmira,
N.Y. Mar 20, 1922” machine cancel to Moravia N.Y., Extremely
Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

THE FINEST RECORDED EXAMPLE OF THIS RARE
ELMIRA ARMS CO. GUN ADVERTISING DESIGN.

We have only offered one other example of this Elmira Arms Co.
design that had a hint of toning.

1031 * (Guns, Shells & Powder) Laflin & Rand Powder, multicolor
design showing Pistol Wielding Cowboy on Racing Horse on
cover bearing 2¢ Louisiana Purchase (324) tied by “San
Francisco, Cal. Sta. D., Jun 3, 1904” machine cancel to local city
street address, reverse with advertising text in black and red, Very
Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A REMARKABLY RARE GUN COVER ADVERTISING
DESIGN, PARTICULARLY DESIRABLE WITH THE
LOUISIANA PURCHASE ISSUE COMMEMORATIVE
FRANKING.

1032 * (Guns, Shells & Powder) Laflin & Rand Smokeless Powder,
multicolor illustrated design showing “1st Class Gunner’s Mate”
on cover bearing 5¢ blue (304) tied by “Milwaukee Wis., Jan 27,
1905” machine cancel to Germany, reverse with all over multicolor
advertising, Berlin (2.11) arrival backstamp; reduced at left and
two small edge tears, otherwise Very Fine and rare Laflin &
Rand Naval Gun cover design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

We have only offered one other example of this Laflin & Rand
design (ex-Beals) that had a repaired upper left corner.
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1033 * (Guns, Shells & Powder) Remington UMC, Baker & Hamilton,
San Francisco, Cal., two covers; one showing the Remington
Bears with Broken Down Shotgun and other showing the
Remington Bears in the Field with Shotgun in Foreground,
both franked with 2¢ Washington coil tied by 1914 San Francisco
Pan-Pacific Expo slogan cancel; later cover with small tear at right,
otherwise Very Fine, an attractive and scarce pair.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

1034 * (Guns, Shells & Powder) San Francisco Illustrated Gun &
Ammo Advertising Covers, 1897-1912, group of six covers;
includes three multicolored with Peters showing Hunters
Relaxing with their Dogs and Remington one showing Lady with
Rifle and other showing Hunter Encountering Grizzly Bear,
other mono colored designs from Remington and two different
Winchester designs, also an unused Gold Gate view post card with
1901 “Third National Bundes Shooting Festival” imprint; some
flaws, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

1035 * (Guns, Shells & Powder) Savage Hammerless Rifles &
Ammunition, multicolored illustrated design showing Indian
Chief Portrait & Rifle on unsealed cover bearing 1¢ green (300)
tied by “Tacoma, Wash. 1905” machine cancel to Seattle Wash.,
Feb. 14th machine arrival backstamps, reverse with all-over
illustrated design in red showing “Savage Model 1903-22 Caliber
Repeater” with text “This Rifle will be used exclusively at the St.
Louis Worlds Fair 1904 in the most wonderful shooting gallery
ever built to be known as the Hunting in the Ozarks”; couple small
edge tears, otherwise Very Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

ONE OF THE MOST SPECTACULAR GUN DESIGNS
KNOWN.

1036 * (Guns, Shells & Powder) Selby Shot Gun Loads, blue illustrated
corner card showing Canadian Goose and Shot Gun Shell, on
pristine cover franked with 2¢ red coil tied by 1914 San Francisco,
Cal. Exposition slogan machine cancel, with red ad text on reverse,
Extremely Fine, a very rare design.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1037 * (Home Appliance) Novelty Manufacturing Co., Jackson,
Mich., illustrated ad showing large Locomotive design with
“Largest Single Shipment Oil Stoves Ever Made” endorsement,
franked with 1¢ Bureau tied by oval Jackson, Mich. handstamp, to
Eureka, Cal. with receiving backstamp; cover missing backflap,
otherwise Very Fine, a striking train design.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1038 * (Hotel) Fouquet House, Plattsburgh, N.Y., green allover corner
card and Hotel View, on cover franked with 1¢ Banknote, strip of
three tied by violet “Plattsburgh, N.Y., Sep 6, 1879” cds and target
duplexes; missing backflap, otherwise Very Fine. 
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1039 * (Manufacturer) W.O. Hickok, Manufacturer of Ruling
Machines, Harrisburg, Pa., brown cameo style leaf corner card
on cover to Washington D.C., franked with 1851, 3¢ dull red tied
by blue grid handstamp, matching “Harrisburg, Pa., Aug 3” cds,
Very Fine. 
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $75 - 100

1040 * (Map) Armor & Stewart, Brokers, Marion, Ind., corner card
cover with allover “The Indiana Oil & Gas Field Map” on
reverse, franked with 2¢ Bureau (s.e. at left) tied by 1902 Marion,
Ind. flag machine postmark, Very Fine (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1041 * (Map) C.W. Woddrop, Riverside Coal Yard, Riverside, Pa.,
corner card with illustrated Map of Surrounding Riverside, Pa.
Area, on reverse of cover franked with 3¢ Banknote tied by
Danville, Pa. cds and target duplex; small cover opening tear and
nick in corner, otherwise Very Fine (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1042 * (Map) L.A. Conklin, Hay, Straw & Feed, Forest, Ohio,
illustrated cover showing Map of Forest, O. Area, on cover
franked with 2¢ Bureau tied by 1901 Forest, Ohio duplex postmark, 
Very Fine (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1043 * (Map) Leatheroid Manufacturing Co., Kennebunk, Maine,
corner card with allover Map of North Eastern U.S. Area on
reverse of 1887, 2¢ green entire, canceled by partial Kennebunk,
Me. cds and circle of wedges duplex, Very Fine (photo on web
site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100
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1044 * (Map) Mountain Grove (Pa.) is Twenty-Five Miles East of
Riverside, on the Danville, Hazelton & Wilkesbarre R.R.,
illustrated town ad showing Map of Riverside & Mountain
Grove, Pa. Area in black and red, on reverse of cover franked with
3¢ Banknote tied by circle of wedges handstamp, matching
Riverside, Pa. cds; couple small cover edge nicks, otherwise Very
Fine (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1045 * (Medical) Dr. M. Caldwell’s Celebrated Dyspepsia Remedy,
Lockport N.Y., advertising design on cover bearing 3¢
ultramarine (114) tied by large grid cancel duplexed with
“Lockport N.Y., Jul 15” cds to Cooperstown N.Y., Very Fine
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1046 * (Medical) J. Ellwood Lee Co., Manufacturers and Importers of
Surgical Instruments, Physicians Supplies., wonderful
multicolor all-over design on cover showing Factory View, bearing 
5¢ chocolate (270) cancelled by circular grid cancel duplexed with
“Conshohocken, Pa. Sep 1, 1896” cds to Port Limon, Costa Rica,
reverse with red company logo, partial Port Limon arrival cds, a
Very Fine classic advertising cover to a rare foreign
destination. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1047 * (Medical) “Lindsey’s Improved Blood Searcher” Medical
Depot, Hollidaysburg Pa., framed advertising corner card on buff
cover bearing 3¢ dull red (26), trimmed perfs, to Shippensburg Pa.;
no back flap, F.-V.F., ex-Chase.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1048 * (Medical) Merchant’s Celebrated Gargling Oil, blue illustrated
cameo corner card showing Horse and Men in Arabian Dress
on fresh orange buff cover bearing 3¢ dull red (11A) large to huge
margins except just touching top right corner, light horizontal
pre-use crease, tied by sharp “Lockport N.Y., Feb 24” cds to
Boalsburg Pa., Very Fine and choice example of this classic
cameo ad cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

1049 * (Medical) Seabury & Johnson, New York, multicolored allover
illustrated floral design showing Factory View, Seal and Child
Holding Crown, reverse with illustrated ad showing two seals,
etc., on cover bearing 2¢ carmine (220) tied by “New York N.y.,
Oct 10, 1894” machine cancel to Walla Walla Wash., Oct. 15th
arrival backstamp, Very Fine, one of the most desirable Seabury &
Johnson advertising designs.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

1050 * (Merchant) Linden, Sewall & Teed, Commission Merchant,
Chicago, illustrated corner card showing Building View, on 1863,
2¢ black on orange entire to Exeter, Ill., cork canceled, Very Fine. 
Scott No. U52 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1051 * (Music) The Cornish American Pianos and Organs,
multicolored lithograph illustrated ad cover showing Upright
Piano, franked with 2¢ Bureau tied by 1900 Washington, N.J.
machine postmark; barest reduction, Very Fine, a scarcer design to
it’s upright organ counterpart.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1052 * (Phonography) To Phonographers, allover Longley Bros. ornate 
border advertising design, on cover franked with 1857, 3¢ dull red,
type IV (s.e. at left) tied by blue Springfield, O. rimless cds; few
small closed opening tears at right, still Very Fine, a rare Longley
Bros. design.
Scott No. 26A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Elias Longley is the author of American Manual of Phonography.
Being a Complete Guide to the Acquisition of Pitman’s Phonetic
Shorthand.

1053 * (Post Card) Illustrated Fold-Out Advertising Cards, 1903-12,
four different tri-fold clasp cards bearing caricatures & products
opening to various ads or brochures (one with personal message),
includes “The Thinker” and Colonial Dress, Hammering Nail and
Embalming Fluid in Bag, each frank with 1¢ green with a range of
townmarks; few minor card flaws, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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1054 * (Religious) Peace on Earth, Goodwill Toward Men, allover
Angel and Child with Lamb & Lion illustrated design with
American Peace Society imprint below, on cover to Vermont
franked with grid canceled 3¢ Banknote with Boston, Mass. cds
alongside, transit postmark, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1055 * (Schools and Colleges) Falley Seminary, Fulton, N.Y.,
illustrated corner card showing Building View, on cover franked
with 1861, 3¢ rose tied by “Fulton, N.Y., Jul 24” cds and target
duplex; stamp with some light perf toning, still Very Fine (photo
on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $75 - 100

1056 * (Stamp Collar) Stamp Collar Covers, group of 6 different
1891-1903 covers; includes 1900 Butterick Publishing Co. with
collar for “The Delineator”, 1901 The B.B.&P Co. Coal Coke
(Cleveland, O.) with stamp-like collar in green, 1903 T.F. Fifield
Grocer (Manchester, N.H.), 1891 Illinois Watch Factory (San
Francisco branch), 1891 Albert Weizle Sons Leather (New York),
etc.; one reduced at bottom, otherwise Very Fine, a nice group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1057 * (Tobacco) Bull Durham Tobacco, lovely multicolor ad design
showing Mounted Calvary “On the March” on postcard
bearing 1¢ blue (264) tied by “Oakland Cal. Jan 1, 1899” duplex
and “San Francisco Cal., Jan ‘99” wavy machine cancel to
Downieville, Cal.; some small flaws and edge wear, still Very Fine 
and attractive early tobacco advertising card. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Advertising & Illustrated Covers Balances

1058 * (Brewery) Beer Manufacturer Illustrated Covers, balance of 38 
covers; includes several Pabst with 1894 factory view and 1909
multicolored Beer on silver platter, many allover including 1860’s
Albert Schwill & Co. showing beer barrels, rare 1900 Bull Dog Ale
& Stout multicolored bottle ad from San Luis Obispo, Cal., several
Scotch ale multicolored, etc., generally F.-V.F. with better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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1059 * (Buildings) Kentucky Building Illustrated Covers, 1860-90’s,
group of 72 ad covers depicting hotels, storefronts and other
commercial institutions; includes 1860’s F.W. Merz Louisville
Architectural Foundry, 1874 J.V. Encott & Sons Manufacturers
factory ad (Louisville) in red on cover to England, distilleries
including 1870’s E.H. Chase Bourbon Whiskey Warehouse
(Louisville), three different style 1860’s Willard Hotel ads
(Louisville), 1895 Wallerstein Bros. Clothiers & Furnishers ad to
Germany with 5¢ Columbian frank (Paducah), etc., overall Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

1060 * (Buildings) Louisiana Building Illustrated Covers, 1860-90’s,
group of 22 covers depicting hotels, storefronts and other
commercial institutions; includes 1870’s St. Charles Hotel (N.O.),
1883 Jos. B. Hubbard Furniture Warehouse (N.O.) ad in red
franked with 2¢ vermilion, 1862 Merchants Hotel green cameo
corner card (N.O.), 1894 Albert Mackie Grocer (N.O.), 1890’s
Iberia Hotel (New Iberia) showing Cod Fish, etc., overall Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1061 * (Buildings) Maine Building Illustrated Covers, 1860-90’s,
group of 40 covers depicting hotels, storefronts and other
commercial institutions; includes choice 1898 S.W. Thaxter & Co.
ad cover (Portland) franked with 2¢ Trans-Miss, 1880’s Loring,
Short & Harmon Stationery (Portland) shaded ad, 1880’s J.
Winslow Jones & Co. full factory view ad (Portland), two 1898-99
John W. Perkins Co. ad with one multicolored, two different style
1890’s Bangor Stone Ware Co. factory view ads, 1880’s allover
buff Sea Cottage ad (York Corner), etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1062 * (Buildings) Minnesota Building Illustrated Covers, 1880-90’s,
group of 81 advertising covers depicting hotels, storefronts and
other commercial institutions; majority from Minneapolis and St.
Paul including 1886 Peterson Bros. Grocers (Minneapolis), two
different 1890’s Farwell, Ozmun, Kirk & Co. Hardware
multicolored (St. Paul, 1898 W.J. Dyer & Bros Music Dealer
multicolored (St. Paul), Pioneer Press Co. shaded ad (St. Paul),
1882 J.N. Darms Grocers (Stillwater) with wheel-of-fortune
duplex cancel, etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

1063 * (Buildings) Nebraska Building Illustrated Covers, 1880-90’s,
group of 43 covers depicting hotels, storefronts and other
commercial institutions; includes 1887 Chicago Lumber Co. view
showing locomotive (Omaha), two different 1890’s Omaha Bee
views (Omaha), 1897 Snow, Church & Co. registered (Omaha),
1899 Vienna Hotel with illustrated Trans-Miss Expo logo and 2¢
Trans-Miss frank (Omaha), 1880’s buff Commercial Hotel shaded
ad (Lincoln), etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1064 * (Buildings) New Hampshire Building Illustrated Covers,
1850-90’s, group of 19 covers depicting hotels, storefronts and
other commercial institutions; includes 1879 Little 5 From Frank
Fitts (Manchester), 1870’s D.L. Guernsey - Publisher view in blue
franked with 1¢ Banknote (Concord), 1899 Exeter Boot & Shoe
Co. with red stamp collar (Exeter), beautiful green 1870 Joseph
Noone’s Sons factory view showing locomotive (Peterboro), 1886
J.A. French Photographer promoting Cartes de Visite &
Stereoscopic Views (Keene), 1850’s Cheshire House with 1851 3¢
O.B. franking (Keene), etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1065 * (Buildings) North Carolina Building Illustrated Covers,
1870-90’s, group of 37 covers depicting hotels, storefronts and
other commercial institutions; includes two different 1890’s
Battery Park Hotel views (Ashville), three different 1880-90’s
Buford Hotel views (Charlotte), three different 1880-90’s Central
Hotel views (Charlotte), two different 1870’s Julius Lewis & Co.
Hardware views (Raleigh), two different Irvin & Poston Tobacco
Manufacturers with one in red on 2¢ Columbian entire (Stateville),
C.F. Nissen & Co. Wagon Manufacturers (Salem), etc., overall
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

1066 * (Buildings) Oregon Building Illustrated Covers, 1880-90’s,
group of 9 covers depicting storefronts and other commercial
institutions; includes 1886 tan G. Shindler & Co. Furniture
Manufacturers view (Portland), 1896 Wiley B. Allen Musical
Merchandise shaded ad showing piano (Portland), 1898 Dayton
Hardware - Dealers in Alaska Supplies (Portland), etc., overall
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1067 * (Buildings) South Carolina Building Illustrated Covers,
1870-90’s, group of 17 covers depicting hotels, storefronts and
other commercial institutions; includes nice 1880’s E.W. Percival
Sash & Blind Factory woodblock view (Charleston), 1890’s New
Bendella photo view (Laurens), two different 1890’s Merchants
Hotel views (Spartanburg), etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1068 * (Buildings) Wisconsin Building Illustrated Covers, 1860-90’s,
group of 87 covers depicting hotels, storefronts and other
commercial institutions; includes 1895 W. Wernich Seed Merchant 
(Milwaukee), two 1860’s Newhall House ad showing different
proprietors (Milwaukee), 1898 Richard Becker Restaurant “Zum
Bär’nwirth” showing Proprietor with Baby Bear (Milwaukee),
1870’s Star Math Works (Oshkosh), 1882 Vilas House (Madison)
ad to England, Beekman House (Sheboygan) with jumbo margin
1869 3¢ Pictorial, etc., overall Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Exposition Covers

1069 * (1888 Centennial Exposition of the Ohio Valley and Central
States, Cincinnati) Cinci. O. Exposition Sta., Sep 12, 88, clear
strike of duplex on 1¢ postal card (UX9) to Baltimore Md., sharp
“Balto., Md. Sep 13 ‘88” arrival cds, Very Fine and choice strike
of this rare exposition marking, One of only 7 Recorded
Examples of C88-01.
Bomar No. C88-01; $600 . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1893 Columbian Exposition

1070 * (Columbian Exposition) 1893 Entrance Tickets, set of 10
different, including set of the 6 engraved tickets printed by the
American Bank Note Co., plus Chicago Day with stub, Manhattan
Day with stub, “Chicago Day” with stub, “Children’s Special
Ticket” & “Good Only on Day of Sale” tickets, fresh and Very
Fine set. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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1071 * (Columbian Exposition) 1893 Columbian World’s Fair Special
Press Ticket Book, special booklet with tickets for each day of the
exposition during May, engraved by the ABNC, real photo of
attendee affixed, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1072 * (Columbian Exposition) 1893 World Columbian Exposition,
beautiful purple advertising design with Sahashner & Co.
Publishers imprint on cover bearing 5¢ Columbian (234) tied by
“New York, Jul 31 ‘93” duplex to Germany, reverse with New
York machine and Giessen (8.10) arrival cds, Very Fine and
attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1073 * (Columbian Exposition) Worlds Fair Sta., Chicago, Ill. Jul 21
‘93, three strikes of duplex tie four-value 1¢, 5¢, 6¢ and 8¢
Columbian (230, 234-236) franking on 1893 cover to Austria,
marked shortpaid with “N.Y., T” circular handstamp and
corresponding pencil “5/25” for 5¢ or 25 centimes (10 kr), Voslau
(8.4) arrival backstamp, Austrian crayon “20” kreuzer due rating
for double deficiency; reduced at left and bottom, Very Fine and
rare four-color short-paid use. 
Bomar No. C93-02 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1074 * (Columbian Exposition) Worlds Fair Sta. Chicago, Ill. Aug 15
‘93, bold strike of expo duplex on 10¢ Columbian (U351) entire to
Berlin, Germany, purple “Max Windler / World’s Fair grounds,
Chicago, Ills. / Electricity Bldg. N.E. Gallery.” three-line corner
card handstamp; Berlin (8.29) arrival backstamp and forwarded
locally, F.-V.F. and scarce expo station duplex use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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1075 * (Columbian Exposition) World’s Fair Sta., Chicago, Ill. Oct 20
‘93, bold strike of duplex ties 3¢ Columbian (232) on 2¢ Grant
(U293) letter sheet to Vienna, Austria, Nov. 3rd arrival
backstamp; tabs removed upon opening, Very Fine and rare
Grant Lettersheet use from the World’s Fair. 
Bomar No. C93-02 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1076 * (Columbian Exposition) Worlds Fair Station, Chicago, Oct. 30, 
1893, last day of expo machine postmark ties 3¢ green (232),
corner abrasion, on Civil War Patriotic cover showing Devil
with “U.S.A. Whisky” jug and C.S.A. stars and bars flag
addressed locally to J.A. Pierce, Chicago Ill., Very Fine and
unusual, ex-Karlen.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1077 * (Columbian Exposition) Worlds Fair Sta., Chicago, Ill. Nov 6
‘93, perfect bold strike cancels 2¢ green (W357) wrapper to local
Chicago Ill. address; light file fold, Extremely Fine and rare
wrapper use with such an extraordinary strike. 
Bomar No. C93-02 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1078 * (Columbian Exposition) Registered, Jun 29, 1893, World’s
Fair Station, Chicago, Ill., magenta four-line handstamp,
“Chicago, Ill.” registry ovals cancel 2¢ Columbian (231) on 10¢
Columbian (U351) entire to Washington D.c., purple “E.
Cardosa, Liberal Arts, Section E. Column M. 103, World’s Fair
Exposition, Chicago.” five-line corner card handstamp, Jul. 8th
arrival backstamp, Very Fine and scarce. 
Bomar No. C93-04 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1079 * (Columbian Exposition) 1¢ Administration, Agricultural and
Horticultural Buildings, Columbian Exposition Card (UPSS
Set No. 11), cancelled by “Chicago, Ill., Jun 11, 1893” machine
cancel to Essex Junction Vt., forwarded to Northfield, “Essex
Junction, Vt. Rec’d, Jun 13” and Northfield (6.14) arrival cds, nice
message message about the beautiful fair; some usual light creases,
F.-V.F. and rare early used example. 
USPCC No. EX80 . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1080 * (Columbian Exposition) 1¢ Manufactures and Liberal Arts,
Transportation and Federal Buildings Columbian Exposition
Card (UPSS Set No. 11), used with 1¢ Columbian (230), tied by
“Chicago Ill. Jul. 13” duplex to to Berlin, Germany, forwarded to
new street address, two Jul. 26th arrival cds; some card wear and
creasing as usual, Very Fine and rare used example of this
desirable Columbian Expo card. 
USPCC No. EX82 . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1081 * (Columbian Exposition) 1¢ Panorama of Fair Buildings,
Columbian Exposition Card (UPSS Set No. 11), mint card,
bright and fresh, Very Fine and choice mint example of this rare
Columbian Expo card. 
USPCC No. EX84 . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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1082 * National Export Exposition, 1899, multicolor advertising cover
bearing 2¢ Bureau (279B) tied by “Philadelphia Pa., Aug 30” wavy
machine cancel to Wilmington Del., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1083 * (South Carolina Inter-State and West Indian Exposition)
Charleston, S.C., W. Indian Sta., Jan. 2, 1902, cds duplex with
numeral “1” barred oval cancel on 1¢ postal card (UX14) to
Georgetown S.C., Jan. 2nd arrival cds, Very Fine and rare expo
marking. 
Bomar No. C02-01 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1084 * 1901-02 South Carolina Interstate and West Indian Exposition
Collection, mounted collection of 20 covers/cards and 6 expo post
cards; includes the rare W. Indian Sta. (C02-01) duplex on UX14,
nine examples of West Indian Exposition wavy flag machine
cancel (C02-04), several different all-over ad cover designs, two
different Executive Committee illustrated letterhead letters, couple
unused expo lettersheets, some additional expo material like labels, 
unused engraved ticket with ticket tab, three Wagener Day tickets
including one unused still with tab, and press ticket; some mixed
condition, F.-V.F., a nice collection with many scarce items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

1085 * Lewis & Clark Centennial, Portland, Oregon, 1905,
multicolored design on cover franked with 2¢ red tied by 1905
Portland, Ore. exposition station machine cancel, Very Fine and
choice, very scarce with exposition postmark.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1086 * (Alaska-Yukon-Pacific Exposition) Seattle, Wash.,
Alaska-Yukon-Pacific Exposition - Jun 25-09, Columbia
repeater machine cancel ties 1¢ Franklin (300) on multicolor Mt.
Baker expo post card to Garden Prairie Ill.; small card defect at top,
Very Fine and scarce., Very Fine and scarce. 
Bomar No. S09-03. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

Fancy Cancels (On Cover)

1087 * Anchor of Putnam, Conn., full bold strike of fancy handstamp
tying 1861, 3¢ rose on small ladies cover to West Glouster, R.I.,
matching “Putnam, Con., Feb 22” cds, original enclosure dated
1867, Very Fine, a choice strike of this pictorial cancel. Scott No.
65.
Skinner-Eno No. PO-AM14 . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1088 * Anchor of Putnam, Ct., complete clear strike on 1864, 3¢ pink
entire to Canton, Miss., matching “Putnam, Con, Apr 13” cds
alongside, Very Fine.  Scott No. U59.
Skinner-Eno No. PO-AM14 . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1089 * Cogwheel of Leominster, Ms., bold fancy handstamp tying 1861,
3¢ rose on cover to New York, matching “Leominster, Ms., Aug
14” cds and 1865 docketing at left, Very Fine; with 2019 P.F.
certificate. Scott No. 65 (photo on web site).
Skinner-Eno No. GE-P 63 . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1090 * “DONT USM” of Bridgeport Ct., bold strike duplexed with
“Bridgeport Ct., Jan 20” cds cancels 3¢ green entire to West
Boyleston Mass., Very Fine and choice example of this rare
fancy cancel.  Cole No. ML-21.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1091 * Flag of Stonington, Conn., fancy segmented flag handstamp
(similar to S-E #PT-F 28 from Stonington) canceling on 1864, 3¢
pink entire to Sandusky, O., matching “Stonington, Conn., Mar 7”
cds, Very Fine; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. U59 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1092 * Geometric of Cambridgeport, Ms., three strikes tying 1861, 1¢
blue, three singles on cover to Beaufort, S.C., matching
“Cambridgeport, Ms., May 7” cds; stamps at right with some toned
perfs, Very Fine; with 2020 P.F. certificate. Scott No. 63.
Skinner-Eno No. GE-P33. . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1093 * Geometric of New York, N.Y., full sharp strike tying 1861, 3¢
rose on fresh cover to New Haven, Ct., with partial New York, N.Y. 
cds additionally tying, Very Fine; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1094 * “Gin” Barrel of Chicago Ill., beautiful complete strike in blue
duplexed with “Chicago Ill. 3 Oct” cds on 1¢ postal card (UX3) to
Muscatine, Iowa, 1873 message, a Very Fine and choice strike. 
Cole No. Pi-14 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

AN EXCEPTIONAL STRIKE OF THE FAMOUS “GIN”
BARREL FANCY CANCEL OF CHICAGO.

The Chicago “Gin” Barrel is one of the best known and most
distinctive of fancy cancellations used during the Bank Note era. It
is know used only in September-October 1873.

1095 * Jack-o-Lantern of Ludlow, Vt., full strike with “Ludlow, Vt., Feb 
8, 1869” cds both tying 1861, 3¢ rose on fresh cover to West
Fairlee, Vt., Very Fine and choice; with 1982 P.F. certificate.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1096 * Kicking Mule of Neah Bay Wash., duplexed with “Neah Bay
Wash., Oct 12, 1885” cds on legal size “Department of the Interior,
Neah Bay Indian Agency” penalty imprint cover to Teacher Indian
School, Lapurk, Wash. Terr.; reduced slightly at right and small
edge tear, a Very Fine strike of this popular fancy cancel from
Neah Bay. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1097 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., clear strike duplexed
with “Port Townsend, Wash. Nov 1, 1883” cds cancels unsealed 1¢
blue (U113) entire to Hong Kong, China at the 1¢ printed matter
rate; offset of Hong Kong (12.2) arrival cds, Extremely Fine and
rare printed matter use to China. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1098 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., intense black strike
cancels 8¢ Columbian (236) on 2¢ pink (U369) oriental buff entire
with Dr. C.H. Gardner, U.S. Marine Hospital corner card to
Montreal, Canada, blue-green “Registered / Sep 11 1900 / Port
Townsend, Wash.” three-line registry postmark, purple
“Registered” straightline handstamp, reverse with Vancouver
transit and Montreal (9.9) arrival cds; reduced at left, otherwise
Very Fine and scarce registered kicking mule use to Canada. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1099 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., intense dark violet
strikes tie 4¢ Pan-American (296) and 8¢ Pan-American (298) on
registered 2¢ pink (U368) oriental buff entire with “Dr. C.H.
Gardner, U.S. Marine Hospital” blue flap seal label to Syracuse
N.Y., blue-green “Registered / Jul 4 1900 / Port Townsend, Wash.”
three-line registry postmark, purple “Registered” straightline
handstamp, reverse with Syracuse (7.11) arrival postmark; some
edge wear, Very Fine and scarce Pan-American Issue registered 
kicking mule use; with 1995 P.S.E. certificate.
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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1100 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., complete strike
duplexed with bold “Port Townsend, Wash. Jul 14, 1883” cds ties
3¢ green (207) horizontal pair on cover to Oakland Cal., right
stamp cancelled by vertical strike after device turned to ensure cds
off cover, purple “Oakland, Cal. Rec’d Jul 21” arrival backstamp;
some perf toning, otherwise Very Fine. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1101 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., complete strike
duplexed with bold “Port Townsend, Wash. May 1, 1883” cds
cancels 1¢ postal card (UX7) with preprinted address to San
Francisco Cal., Very Fine. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1102 * Kicking Mule of Port Townsend, Wash., complete strike
duplexed with “Port Townsend, Wash. May 10, 1882” cds on 1¢
postal card (UX5) to Seattle, Wash. Terr.; slight toning, a Very
Fine strike of this popular fancy cancel. 
Cole No. AN-11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1103 * Numeral “5”, crude cancel on 3¢ rose (65), matching bold “Fort
Leavenworth Kas., Jun 2, 1863” double-circle datestamp on Flag,
Eagle and Shield Civil War Patriotic cover to Lincoln Ill.; some
edge wear, toning on reverse, Very Fine and attractive use. 
Skinner-Eno No. NS-E unlisted . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1104 * One-Hump Camel, bold socked-on-the-nose strike duplexed with
“Corry Pa., Apr 15” cds on cover to Ashville N.Y.; reduced slightly
at right, Very Fine and exceptionally rare fancy cancel. 
Whitfield No. 419 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

THIS IS THE ONLY RECORDED 19TH CENTURY
AMERICAN FANCY CANCELLATION DEPICTING A
CAMEL, ONE OF ONLY THREE RECORDED ON-COVER
STRIKES.

We record two other covers with this odd camel inspired fancy
cancel dated April 24th and other with blurry cds (day “3”). Corry
Pa. was known for a large variety of wonderful fancy cancels
including several other animals such as a Pig and various Eagle
with Shield designs.

1105 * RINGVILLE MASS., well-struck straightline datestamp ties 3¢
dull red (11A), large margin at left to clear to just in other sides, on
cover to Manchester N.H., Very Fine strike of this straightline
town marking on a 3¢ 1851 issue. 
Skinner-Eno No. PM-TS unlisted . . . . .  Estimate $200 - 300

1106 * Shield, large design just ties 3¢ rose (65), matching “Glen Cover,
N.Y. Aug 24” cds to Long Meadow Mass.; reduced a bit at right,
small right edge tear, otherwise Very Fine and choice strike of
this fancy cancel. 
Skinner-Eno No. PS-ST 37 . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1107 * Shoe Fly of Toledo, Ohio, full strike of pictorial cancel showing
Shoe Above Fly, canceling on 1869, 3¢ ultramarine on mourning
cover to Kentucky, matching Toledo, O. cds alongside, Very Fine,
a choice strike of rare pictorial cancellation; with 2020 P.F.
certificate. Scott No. 114.
Skinner-Eno No. PA-Is 6 . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1108 * Stoneham, Mass. Fancy Postmark, bold cds with integral scroll,
tying 1857, 3¢ dull red on cover to Andover, Mass.; stamp with
scissor blunted perfs at top, Very Fine; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1109 * Stony Creek Conn., “Jany 18", clear strike of blue fancy negative 
letter ribbon postmark with ms. date on cover bearing 3¢ rose (65)
cancelled by matching ms. strokes to Norwich, Conn., Very Fine
and rare strike on an 1861 issue cover. 
Skinner-Eno No. PM-TF 29 . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1110 * Stony Creek Conn., Sep “16”, clear strike of fancy negative letter
ribbon postmark with ms. date ties 3¢ dull red (26) on cover to New
Haven Conn., stamp with few short perfs at upper left, Very Fine
strike of this fancy town marking. 
Skinner-Eno No. PM-TF 29 . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1111 * Three-Leaf Clover of Chicago Ill., complete sharp strike in blue
duplexed with “Chicago Ill., May 4” cds on 1¢ postal card to
Cleveland Oh., forwarded to Bedford, 1874 message, Very Fine
and scarce. 
Berg No. CL-1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

A CHOICE STRIKE OF THIS SCARCE CHICAGO BLUE
FANCY CANCEL.

1112 * “Union” Double Star, strong clear strike ties 3¢ rose (65),
matching “West Hampton Mass. Jun 13, 1865” cds on light buff
cover to Gill, Mass.; light stain, Very Fine, ex-Beane.
Skinner-Eno No. ST-C 14 . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

A CHOICE STRIKE OF THIS DESIRABLE PRO-UNION
PATRIOTIC CANCEL FROM WEST HAMPTON MASS.

1113 * Waterbury Fancy Cancels, 1869-1870s, group of 10 including
better strikes like Six-Section Veined Leaf (Rohloff L-14, RRR) on 
UX3 postal card, Initial “W” With Serifs at Top (Rohloff K-15,
RR) on 3¢ #65 cover; Fancy Circular Grid (Rohloff H-9, RRR) on
UX5, Fancy Oval Grid Cancel (Rohloff H-10, RR) on 1877 3¢
green (158) cover, 7-Segment Rosette (Rohloff P-7 var., RR,
slightly different than illustration) on 3¢ #114 cover, etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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Fancy Cancels (Off Cover)

1114 o Anchor, complete strike on 1861, 3¢ rose, wide margins, an
Extremely Fine strike; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1115 s Bust of General Fremont, complete strike of blue pictorial cancel
on 1861, 3¢ rose, tied on piece by matching Atlanta, Ga. town
cancel, a Very Fine and choice strike; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 65.
Skinner-Eno No. PH-F 76 . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1116 o “F” in Oval, complete socked-on-the-nose strike on 1857, 3¢ dull
red, type III; slightly faded color, an Extremely Fine strike; with
2020 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1117 o French Anchor in Dots, full strike on 1861, 30¢ orange, bright
color, a Very Fine strike, very unusual bearing only a French
maritime cancel; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1118 o Leaf, complete strike on 1861, 10¢ green, small flaws, an
Extremely Fine strike; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1119 o Pinwheel, complete bold socked-on-the-nose strike on 1855, 10¢
green, type II, clear to large margins, an Extremely Fine strike;
with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1120 o Star in Circle, near complete socked-on-the-nose strike on 1861,
3¢ rose, choice centering, an Extremely Fine strike; with 2020
P.S.A.G. certificate Graded (90).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1121 o Star of David (Negative), full bold strike on 1861, 90¢ blue, with
additional red transit, a Very Fine strike; with 2020 P.F.
certificate. Scott No. 72.
Skinner-Eno No. ST-6P 34 . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1122 o Star Within a Star, of Brasher Falls, N.Y. complete bold strike
on 1862, 24¢ gray, rich color, an Extremely Fine strike; with
2020 P.F. certificate. Scott No. 78b.
Skinner-Eno No. ST-St 17 . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1123 o Supplementary Mail, red octagon type “A” cancel on 1861, 3¢
rose, bold color, Very Fine; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1124 s “Union”, Star in Star in Pentagon, blue complete strike tying
1861, 3¢ rose on piece, with matching Mittineague, Mass. town
cancel alongside, a Very Fine strike; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 65.
Skinner-Eno No. ST-e 15 . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Postmasters’ Provisionals

1125 * New York, N.Y., 5¢ Black on Bluish, “AC M” Initials, position
5, full even margins, tied by red ached Paid handstamp and blue
manuscript on 1846 folded letter sheet to Paris, France, red boxed
“Colonies &c Art. 13” handstamp and red French transit cds;
Liverpool transit backstamp; lightened French due marking at
center, otherwise F.-V.F. 
Scott No. 9X1a . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1847 Issue

1126 * 5¢ Red Brown, horizontal pair, large margins all around except
close at bottom left, rich color, each neatly tied by red circular grid
cancel, matching “Providence R.I., Oct 20” cds and bold “10”
rating handstamp on 1848 folded letter to New Orleans La.; some
edge wear, Very Fine and choice pair used on cover, Census
13361.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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1127 * 5¢ Red Brown, four full to mostly large margins, cancelled by red
grid cancel and matching “New-York, May 18” cds on 1849 blue
folded letter to Governor Hamilton Fish at Albany N.Y., red
Swarts’ “Letters for N. York City Direct to Chatham’s Park”
backstamp and “Post Office Swarts Chatham Square” oval
handstamps, additional matching red “Paid” handstamp at left,
Very Fine and unusual combination use. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1128 * 5¢ Red Brown, two singles, each large margins except clear at top,
each tied by circular red grid cancel, matching red “Madison Wisc.,
Jul 9” cds on cover to Rochester N.Y.; cancel causes corner crease
in right 5¢, cover wear and small upper left corner mend, F.-V.F.
and scarce use from Wisconsin. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

ONE OF ONLY FOUR RECORDED 1847 ISSUE USAGES
FROM MADISON, THIS BEING UNLISTED IN THE 1847
ISSUE CENSUS.

1129 * 5¢ Red Brown, horizontal pair, each cancelled by neat red
circular grid cancel and tied by matching “Boston, 10 cts, Feb 2”
integral-rate cds on blue 1850 folded cover to Baltimore Md.;
sealed top edge tear, otherwise Very Fine. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000
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1130 * 5¢ Red Brown, beautiful bright color, full to large margins
including sheet margin at left, tied by neat red circular grid cancel,
matching “Providence R.I., Mar 11” cds on blue 1851 folded cover
to New York N.Y.; 1851 docketing, fresh and Very Fine use. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1131 * 5¢ Red Brown, horizontal pair, full to extra large margins, bright
color, tied by manuscript cancels, red “Cincinnati. O., 5 Cts., Nov
8” integral-rate cds with rate updated with manuscript “10”
addressed to Boston Mass., central file fold; pair with light
diagonal crease, otherwise Very Fine pair used on cover. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1132 * 5¢ Red Brown, horizontal pair, full to large margins except just
clear at upper left, attractive color and clear impression, tied by red
grids, matching red “Richmond Va. Mar 25” cds on blue 1850
folded letter to Boston Mass.; some cover wrinkling, right stamp
with small crease, F.-V.F., ex-Craveri.
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1133 * 5¢ Red Brown, full to mostly large margins, tied by red square grid
cancel, matching bold “New-York, Mar 2” cds on blue folded
cover to New Haven Conn., Very Fine. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1134 * 5¢ Red Brown, rich color, four full to large margins including left
sheet margin, tied by two strikes of square red grid cancel,
matching “New-York, Sep 14” cds on 1849 blue folded letter to
Albany N.Y.; central file fold, Very Fine. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1135 * 5¢ Red Brown, group of 3 covers including 1847 Hartford Ct.
letter with stamp cancelled by manuscript and tied by blue “5”
handstamp, #1a dark brown pen cancelled (may not belong) on
New York City letter to Washington D.C., and #1 oxidized on blue
folded cover to New Bedford Mass. (small puncture in stamp,
PFC), Fine group. 
Scott No. 1; $1,275 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1136 * 5¢ Red Brown, clear to large margins except just into outer
frameline at top, deeply blued paper, tied by sharp red square grid
cancel, matching “New-York, Aug 28” cds on fresh blue 1850
folded letter to Cooperstown N.Y., Very Fine and attractive use. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1137 * 5¢ Red Brown, pretty shade, large margins to just touching at top,
tied by two strikes of red circular grid cancel and a bit of
manuscript, matching red “Providence R.I. Jan 28” on 1851 blue
folded letter to Urbana, Ohio, manuscript “Due 5” rating as short
paying the 10¢ rate for over 300 miles, fresh and Very Fine. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1138 * 5¢ Red Brown, large margins except clear at top right, cancelled by 
manuscript cross-hatch and tied by blue “Paid” handstamp,
matching “Danville Va., Apr 22” cds to Richmond Va., F.-V.F. 
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1139 * 5¢ Blackish Brown, horizontal pair, mostly large margins except
close at bottom right, striking dark color and sharp impression, tied
by large bold manuscript “X” cancel, clear “Canal Dover, Jun ‘25’
” cds with manuscript day on circa 1848 folded letter to York Pa.;
each stamp with small tear at top, handsome Very Fine
appearance, ex-Gallagher, Wenk, Craveri; clear 1975 P.F.
certificate no longer accompanies.
Scott No. 1a; $3,000 as used singles . . .  Estimate $750 - 1,000

THE ONLY RECORDED 1847 COVER FROM CANAL
DOVER.

Canal Dover did not receive a shipment of 1847 Issue stamps.

1140 * 5¢ Orange Brown, intense color, four full to large margins, tied by
bold blue circular grid cancel, matching “Philada Pa ‘5 cts’ Oct 3”
integral-rate cds on cover to Baltimore Md.; small cover stain,
otherwise Very Fine, ex-Chase.
Scott No. 1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $825
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1141 * 10¢ Black, ample to huge margins showing portion of adjacent
stamp at bottom, tiny corner crease at bottom left well away from
design, tied by red grid handstamp and “Boston, 10cts, Nov 20” cds 
on 1849 folded letter to Philadelphia, Pa., receiving docketing at
top, Extremely Fine & choice; with 2001 P.S.E. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1142 * 10¢ Black, four margins, tiny margin nick at top, cancelled by
pretty paint red circular grid, matching “Charleston S.C. ‘10’ Jan
16” integral-rate cds adjacent on blue part-printed 1848 Mercury
prices current to New York City, Very Fine and choice use with
great eye appeal; with 2010 P.F. certificate.
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

1143 * 10¢ Black, three margins, touched at right, tied by red grid cancel
and “Boston ‘10 cts’ 16 Dec” integral-rate cds on 1848 folded letter 
to Savannah, Georgia; edge soiling at right, F.-V.F.; with 2008 P.F. 
certificate.
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

1144 * 10¢ Black, large margins, tied by bold red circular grid cancel and
matching “New-York, Jan 16” cds on blue folded letter to
Cleveland, Ohio; files folds, 10¢ with tiny margin corner crease,
lifted and replaced improperly, Very Fine appearance. 
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

1145 * 10¢ Black, large margins to just shaving frameline at bottom left,
tied by red circular grid cancel and blue “Baltimore Md., Mar 19”
cds on gray 1850 folded letter to Hagerstown Md., fresh and Very
Fine use. 
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1146 * 10¢ Black, extra large margins to slightly in at bottom, detailed
sharp impression, tied by red square grid cancel, matching
“New-York, Aug 25” cds on blue cover to Yorkville S.C.; vertical
file fold at center, fresh and Very Fine use. 
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

1147 * 10¢ Black, large margins except just in at bottom, tied by red
circular grid cancel, matching “Pittsburgh Pa., Jan 16” cds on blue
folded 1851 letter to Philadelphia Pa.; small stamp flaws,
otherwise Very Fine and attractive use. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

165

United States Postal History

1145 1146 1147

1148 1150 1151

1152 1153 1156



1851 Issue

1148 * 1¢ Blue, Type II, position 32R1E, on combination with 1851, 3¢
orange brown, type II, tied by “Mobile, Ala., Feb 19” cds on
prepaid way 1852 folded letter sheet originating from New
Orleans, La. to New York, Very Fine, a scarce prepaid usage of the
1¢ way fee.
Scott No. 7+10A . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1149 * 1¢ Blue, Type II, position 3L1E, large margins except touched at
bottom including sheet margin at top, pretty shade, tied by partial
“Boston, Paid” cds on gray Jan. 1852 printed circular to New York
N.Y., Very Fine (photo on web site).
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1150 * 1¢ Blue, Type IV, horizontal pair, large margins with strong color
and impressions, used with 3¢ dull red (11), all tied by two strikes
of “New Orleans La., Jun 24” cds on 1856 blue folded cover to
Paris, France, red “New-York, Br. Pkt. Jul 9” exchange cds, carried
by Cunard Line Asia from New York Jul. 9th to Liverpool arriving
Jul. 21st, London (7.21) transit backstamp, Calais (7.22) entry cds
with matching “26” décimes due handstamp; light vertical fold
affects 3¢, otherwise Very Fine and attractive use. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1151 * 3¢ Deep Copper Brown, Type II, extraordinarily intense color,
tied by “New York, Nov 4” integral four bar grid cds on cover to
Greenwich, Ct., 1851 docketing at right, Very Fine. 
Scott No. 10A var. . . . . . . . . . . .  $1,100 for copper shade

1152 * 3¢ Orange Brown, Type II, position. 20L1e right sheet margin
stamp, large margins except just touched at left, bright color, tied by 
blue grid cancel, matching bold blue “Troy, N.Y., 18 Jul” cds on
blue folded cover to Albany N.Y., accompanied by second cover
bearing 3¢ orange brown (10), large margins to touched, just tied
by blue circular grid cancel, matching “Troy N.Y. Jul 31” cds on
gray 1851 folded cover to Andover Mass., F.-V.F. 
Scott No. 10A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1153 * 3¢ Dull Red, Type I, clear to large margins, tied by bold fancy
“West Hartford, Ct., Mar 10” box date stamp on cover to North
Stonington, Ct., Very Fine and choice, a stunning and rare fancy
postmark, ex-Haas; with 1976 P.F. certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1154 * 3¢ Dull Red, Type I, pos. 61R6, large to huge margins all around
including centerline at left, strong color, tied by “Hartford Ct. Jun
9” cd on 1856 folded letter to Providence R.I., Extremely Fine
(photo on web site).
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1155 * 3¢ Dull Red, Type II, Right Margin Single, position 80R3,
showing no inner line and frame line close to design at left, margins
large to just into frameline at bottom right, tied by “Wenona (Ind.), 
June 13, 1857” straight line postmark on cover to Parkesburg,
Pa., Very Fine, a rare major stamp variety and fancy postmark
combination.
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1156 * 3¢ Dull Red, Type II, position. 72R2L, large to huge margins
including part of adjacent stamp at left, tied by neat circular grid
cancel, red “New Orleans La., May 8” cds and manuscript “Way 1”
rating on blue folded letter datelined “Mobile, May 7/52” to
Buchanon Caroll & Co., New Orleans La., an Extremely Fine gem 
way use. 
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1157 * 3¢ Dull Red, Type II, pos. 1R1L, huge top left corner margin
single, just touched at bottom, tied by pretty blue “Wiscassett Me.
Dec 10” cds on blue 1855 cover to Ship “Othello” at Charleston
S.C., original 1855 enclosures, Very Fine and attractive; with
1999 P.F. certificate.
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1158 * 3¢ Dull Red, Type II, two corner margin single Boston Mass.
covers, first pos. 1R1L, large top left corner margin single, just
touched at bottom and right, tied by “Paid” in circular grid, red
“Boston ‘3cts’ 26 Jan” cds to Saco Me.; second pos. 100R1L
bottom right corner margins single, four large to huge margins, tied
by “Paid” in grid and red “Boston ‘3 cts’ 18 Mar” cds to Portland
Me., Very Fine pair of covers. 
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1159 * 3¢ Dull Red, Type II, position 38R3, ample to large margins,
neatly tied by vivid green “Dalton, Ga., Feb 28” cds on small
embossed ladies cover to Lenoir’s Tenn, Extremely Fine, a scarce
green color postmark.
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1160 * 5¢ Red Brown, clear large margins, deep color, tied by “New
Orleans, La., Sep 1” cds on 1856 folded letter to Angouleme,
France, red “New York, Br. Pkt., Sep 8” cds, Calais entry and bold
“13” decimes due handstamp, reverse with red Liverpool transit
and receiving postmarks; cover tear at top, Very Fine. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

This is a late example of the “French Decree” rate. On January 1,
1857 the French due rate dropped from 13 decimes to 8 decimes
(the so-called “Three Months” rate, which was in effect only until
April first).

1161 * 10¢ Green, Type I, full margins to touched, strong color, tied by
contrasting red “Providence R.I., Aug 4” cds on cover with
preprinted address to J. Hunt Brown Esq. at San Francisco, Cal.;
some edge wear, Very Fine and attractive use. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1162 * 10¢ Green, Type II, position 77L1, clear to large margins, tied by
“Washington City, D.C., Jun 6, 1857” cds on cover to Mexico City, 
Mexico, with “Veracruz, Junio 26, 1857” oval entry date stamp and 
matching “2” reales inland rate handstamp, Very Fine. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1163 * 12¢ Gray Black, horizontal pair with huge margins to just shaving
frameline at bottom left, small scissor cut between, tied by
attractive blue “Petersburg Va., Dec 8” cds on 1856 folded letter to
Glasgow, Scotland, endorsed “Steamer ‘Persia’ from N York” at
top, New York bright red “19” cent credit to G.B. handstamp, red
“Paid In America, Liverpool, DE 20 56” tombstone transit,
Glasgow (12.20) arrival backstamp, Very Fine. 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1164 * 12¢ Gray Black, four large margins except close at top left, tied by
three strikes of circular grid cancel, red “New Orleans La., Oct 27”
cds on 1852 cover to Liverpool, England, New York red “3” cent
credit handstamp, carried by Ocean Line Washington from New
York Nov. 6th to Southampton arriving Nov. 21st, green Liverpool
(11.22) arrival backstamp, a Very Fine American Packet use. 
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1857 Issue

1165 * 1¢ Blue, Type IV, two singles, clear impression, each cancelled by
circular grid cancel, on blue 1857 printed circular from
Philadelphia Pa. to Plymouth, England, carried as endorsed by
Collins Line Atlantic from New York Oct. 27th to Liverpool
arriving Nov. 7th, blue Plymouth (11.10) double-arc arrival
backstamp and bold blue “2” pence due handstamp, Very Fine and 
scarce type IV printed matter use. 
Scott No. 23; $1,400 as used singles . . . .  Estimate $400 - 600

1166 * 1¢ Blue, Type V, tied by “Cardiff, Au 10, 59” cds and barred “162”
oval duplex on unpaid cover from Wales, England to
Lincolnville, Maine, “19 Cents” debit handstamp and manuscript
“Due 24 cents” at top left, “Boston, Br. Packet, 24, Aug 27” entry
cds, reverse with Liverpool transit cds; slight cover wrinkling and
reduced at left, Very Fine, very unusual; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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1167 * 1¢ Blue, Type V, Horizontal Pair, Deep color, tied by “New
Orleans, La., Nov 12, 1860” cds’s on prices current lettersheet to
Bauma, Switzerland, red French transit cds and receiving
backstamp, Very Fine and choice, a scarce unsealed circular rate
usage.
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1168 * 1¢ Blue, Type V, Horizontal Pair and Single, canceled by
straight line “Paid” handstamps on small cover to Pepperell, Mass.,
red “Boston, Mass., Aug 22” origin cds; cover reduced at right,
Very Fine. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1169 * 3¢ Rose, Type I, well centered with bright color, neatly tied by
“Cleveland, O., Apr 13, 1859” cds on cover to Michigan, with
boxed Drove Hyde’s Yards ad showing Bull illustration,
Extremely Fine. 
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1170 * 3¢ Dull Red, Type III, Right Margin Single With Part Imprint
and Plate Number, position 50R25, rich color, showing part “(No. 
2)5 P.” plate number in selvage, tied by “New London, Ct., Apr 23,
1860” cds on cover to East Haddam, Ct., Very Fine, a rare plate
number single.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1171 * 3¢ Dull Red, Type III, Cracked Plate, position 71L18 clearly
showing the major crack, tied by “New Orleans La., Aug 3, 1858”
cds on cover to St. Martinsville La.; cover tear at top, otherwise
Very Fine, ex-Skinner; with 2010 P.F. certificate.
Scott No. 26 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1172 * 5¢ Brown, Type I, Vertical Strip of Three, wide margins, scissor
clipped perfs on top stamp on two sides, tied by light New Orleans,
La. cds’s on 1860 cover to Bordeaux, France, red “Boston, Paid 6,
Mar 31” exchange cds and receiving backstamp, Very Fine. 
Scott No. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1173 * 5¢ Brown, Type II, well center with design clear of perfs, rich
color, tied by bold red grid handstamp on 1861 folded letter sheet to 
Barcelona, Spain, matching “New-York, Br. Pkt, Feb 5” cds and
“4.R.s” inland rate handstamp, reverse with London transit and
receiving backstamps, Very Fine and choice; signed S. Ashbrook.
Scott No. 30A . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1174 * 10¢ Green, Type III, Horizontal Strip of Three, scissor
separated with perfs clipped from the top, in combination with
1857, 3¢ dull red (26, s.e. at right) on cover to Bangkok, Thailand
from the House correspondence, tied by red grid handstamps with
matching “New Haven, Con., Nov 8, 1858” origin cds, endorsed
“via Southampton & Singapore”, “28” cent credit rating and “12”
rating handstamp obliterated by grid handstamp, red London Paid
transit cds, red “Boston Br. Pkt., Nov 9” exchange backstamp,
docketed as received January 16, 1860 on reverse; address panel
and endorsement lightened, F.-V.F., a scarce use to Siam.
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Cover was prepaid at the 33¢ British mail rate via Southampton
effective April 1, 1858 to August 30, 1861. The 28¢ credit to Great
Britain was 16¢ transatlantic plus 12¢ British transit.

1175 * 12¢ Black, Plate I, in combination with 1857, 3¢ dull red, type III, 
horizontal pair (26) + 3¢ dull red, type IV, horizontal pair with
full gutterline at left (26A, positions 1-2R11) on cover to London, 
England, tied by grid handstamps with red “New York, Am. Pkt.,
3, Oct 23” cds additionally tying type IV pair, red London entry
cds; type III pair with perfs clipped from top, Very Fine, a rare 3¢
type combination usage.
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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1176 * 12¢ Black, Plate I, horizontal pair, tied by open circular grid cancels, red “Philada, Am. Pkt. ‘3’ Jun 8” credit exchange cds on 1860 cover to Liverpool,
England, carried by American packet from New York Jun. 9th to Liverpool arriving Jun. 21st, red “Paid, Liverpool, U.S. Packet” (6.22) entry cds, forwarded
to London with G.B. 1d red tied by “Liverpool, JU 22 ‘60” duplex, red London (6.23) arrival backstamp; no flap, otherwise Very Fine and attractive
forwarded use. 
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1177 * 24¢ Gray Lilac, two singles, tied by black circular grid cancels, blurry strike red “New York ‘19’ Mar 13” credit exchange cds on 1861 cover to London,
England, carried as endorsed by North Atlantic S.S. Co. Adriatic from New York Mar. 13th to Queensland arriving Mar. 23rd, red “London-W, Paid” (3.25)
arrival cds, Very Fine and rare double 24¢ franking. 
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONAL 24¢ 1860 ISSUE TRANSATLANTIC USE CARRIED ON THE SPECIAL FINAL VOYAGE OF THE NORTH ATLANTIC
STEAMSHIP CO. CARRYING BRITISH MAILS.

The “Adriatic” departure from New York on Mar. 9th 1861 was delayed as she had been sold to the Galway Line. Her mails were transferred to the Inman
Line as a result. The “Adriatic” sailed from New York on March 13th bound for Southampton, where she was docked and surveyed before taking her place in
the Galway Line. Incidentally, she carried the mails intended for the Cunarder “Australasian” which had failed to arrive at New York.
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1178 * 24¢ Gray, well centered, tied by “Washington D.C., Free, Jun 25,
1861” cds on cover to Birmingham, England with blue Scott and
Jeff Dogs caricature patriotic design, red “19” credit handstamp
and reverse with receiving cds; cover soiling and wear with small
edge repair at upper right, F.-V.F.; with 1983 P.F. certificate.
Scott No. 37a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

1179 * 24¢ Gray Lilac, just tied by red grid cancel, matching partial “New
York ‘19’ Jul” credit exchange cds on 1861 cover to London,
England, carried as endorsed by Cunard Line Europa from Boston
Jul. 10th to Queenstown arriving Jul. 22nd, red London Paid (7.23)
arrival cds; 24¢ flaw, flap torn, Very Fine. 
Scott No. 37; $1,000 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1861-1866 Issue

1180 * 1¢ Blue, used with 3¢ rose (65), each cancelled by circular grid
cancels, matching “Philadelphia Pa Aug 21 1861” octagonal
datestamp on light buff Morton correspondence cover to Academia 
Pa., prepaid 1¢ carrier to the mail carrier fee plus 3¢ domestic letter
rate, original 1861 enclosure included, manuscript verse at left;
cover and 3¢ faulty, Fine, ex-Unicover Museum, Evans,
“Aristocrat”.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

THE EARLIEST DOCUMENTED USE OF THE 1¢ 1861 ISSUE,
ONE OF ONLY FIVE RECORDED COVERS USED ON
AUGUST 21ST 1861.

Discussed in Don L. Evans, The United States 1¢ Franklin 1861-67
on pages 153-154.

1181 * 1¢ Blue, small flaws, tied by neat strike of “Ship 5” handstamp on
incoming ship cover paying the 6¢ rate for domestic ship letter
being delivered by the Post Office locally, to Boston and locally
addressed to there, with manuscript “Per Bark Asor” and received,
reverse with Boston receiving cds; small ink spot at bottom right
edge, Very Fine, a very rare domestic incoming ship letter cover
bearing the Boston “Ship 5” rate handstamp.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1182 * 1¢ Blue, Dot in “U” Variety, well centered vertical strip of three,
tied by two strikes of “Lowell Ms., Sep 26, 1861” cds on yellow
cover with “Merrimack House” shield corner card handstamp to
Windsor, Vermont; tiny edge tear, Extremely Fine and choice
strip from an early printing. 
Scott No. 63 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1183 * 1¢ Blue, three singles, each cancelled by circular grid cancels,
matching “Belleville Ill.” cds’s dated Sep. 7th and Sep. 8th on two
different style “Deputy Collector’s Office, United States Internal
Revenue” imprint covers to Alton Ill.; each reduced slightly at
right, Very Fine and pretty correspondence pair. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1184 * 1¢ Blue, Pair and Single, clipped off another envelope(s) and
pasted on this cover, tied by bold six-section circular grid cancels to 
Westfield Mass., red “Boston Mass. Aug 20” cds, it was allowed to
pass illegally through the mails; top left faulty, partial flap, Fine, a
rare illegal reuse of stamps.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1185 * 1¢ Blue, Horizontal Pair, exceedingly well centered, tied by
“Boston Ms ‘Paid’ May 1 1862” cds on cover to Dudley Mass. at
double the unsealed 1¢ circular rate, manuscript docketing at left
“An Act relating to Poll Tax & Taxes of Corporations Recd. May
3d. 1862”; flap partly sealed and reduced slightly at right from
opening, Very Fine circular use with a gem pair. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1186 * 1¢ Blue, red white, blue and green five-point star patriotic sticker
on unsealed yellow cover to Marblehead Mass. bearing 1861, 1¢
blue tied by “Philadelphia Pa. Jun 18 1862” octagonal datestamp,
prepaid for the 1¢ circular rate, Extremely Fine and unusual
patriotic label, ex-Cipolla; sold “as is” as these can not be
certified. Weiss No. PM-162 var.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1187 * 1¢ Blue, three singles, each tied by three strikes of fancy circle of
wedges cancel, matching “Brooklyn N.Y., Jun 22, 1863” cds on
Collector’s Office U.S. Internal Revenue imprint cover to Surgeon, 
U.S. Army Hospital, Germantown Pa.; reduced at left, Very Fine
and attractive use. 
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1188 * 1¢ Blue, red white and blue patriotic sticker used on orange buff cover with ends open bearing 1861, 1¢ blue tied by “Port Royal S.C. Jun 23” cds to Bellows
Falls Vt. at the 1¢ circular rate, Very Fine, ex-Cipolla; sold “as is” as these can not be certified. Weiss No. M-R2.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1189 * 1¢ Blue, with 1861, 3¢ rose on orange buff cover to Ravenna Oh. prepaying the 1¢ carrier fee to the mails plus 3¢ postage, tied by circular grid duplexes of
“Cleveland O Mar 4” cds, 1863 answer docketing; opened at right, Very Fine, a scarce Cleveland carrier use.
Scott No. 63+65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1190 * 3¢ Pink, small defect, tied by open circular grid cancel over demonetized 3¢ dull red (26), matching “Troy N.Y., Sep 2” cds on circa 1861 cover to Trenton
N.J.; cover repaired upper left and no flap, scarce and Very Fine appearance. 
Scott No. 64; $775. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1191 * 3¢ Rose Pink, well centered with wide margins, tied by perfect sharp strike of “Portland Or. Feb 24” cds on cover to Lafayette Ore., Very Fine and choice
Pacific Northwest use. 
Scott No. 64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1192 * 3¢ Rose, tied by “Old Point Comfort, Va. Jun 1” double-circle datestamp on cover addressed to Leominster, North Ville, Mass., “Leominster Ms. Jun 5” cds
and “Missent & / Forwarded” red label affixed, readdressed to Townsend and finally N. Leominster; 3¢ light corner crease and affected slightly from edge
placement, minor light edge toning and spots, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

A SCARCE LEOMINSTER PROVISIONAL LABEL USE, THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS “MISSENT & FORWARDED” FORMAT.

According to Chip Gliedman, Charles H. Colson of Leominster, Massachusetts, created small labels with postage due rates and instructional markings and
applied them to letters requiring further actions or explanations. The use of such postmaster provisional postage due labels pre-dated the issuance of official
U.S. Government postage due stamps in 1879 by almost 25 years. As most of his labels are formatted differently, they were apparently created either singly or
in small batches.
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1193 * 3¢ Rose, tied by segmented cork handstamp on 1865 cover
overpaying the 2¢ circular rate to Strasbourg, France, red Paris
transit and “15” decimes due handstamp, reverse with receiving
postmark, Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1194 * 3¢ Rose, used with demonetized 3¢ dull red (11A), margins to
touched, tied by segmented cork cancels duplexed with indistinct
“Cambridge, Mass” cds on light yellow cover to Salem Mass.,
matching “Due 3” oval handstamp as the obsolete 3¢ 1851 issue
was not accepted; reduced slightly at left, F.-V.F. and scarce
attempted demonetized use. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1195 * 10¢ Yellow Green, tied by fancy cogwheel cancel duplexed with
bold “San Francisco, Cal., Mar 23, 1863” double-circle datestamp
on 1867 cover from Vancouver V.I. to New York N.Y., blue “Post
Office, Victoria Vancouver Island, Paid” oval frank handstamp,
docketing at left indicates letter written March 10th, 1863, Very
Fine and attractive use from Vancouver Island. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1196 * 10¢ Yellow Green, used with two 3¢ rose (65), tied by two strikes
of large “Paid” in grid cancel, red “Boston, Paid 12, Apr 21”
exchange credit cds, carried by Cunard Line Africa from New York
Apr. 22nd to Queenstown May 3rd, red Calais (5.5.63) entry cds
and matching small “P.D.” framed handstamp, Paris arrival
backstamp, Very Fine. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1197 * 10¢ Yellow Green, on combination with 1863, 5¢ dark brown
(76) on 1868 mourning cover to Geneva, Switzerland, corked
canceled with matching “Bethleham, Pa., Jun 8” cds alongside, red
“New York, Paid 6, Jun 9” cds additionally tying 10¢ and blue
Calais entry cds, cover forwarded to Lucerne and then to Heiden
with appropriate transit backstamps; partial backflap, Very Fine. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1198 * 10¢ Yellow Green, horizontal pair with nat. s.e. at right, used with
1¢ blue (63), each cancelled by cogwheel fancy cancel, matching
“San Francisco, Cal. Apr 6, 1863” cds on folded cover to Geneva,
Switzerland, carried by HAPAG Line Hammonia from New York
May 2nd to Southampton arriving May 14th, red Calais (5.15)
transit cds and matching “PD” framed handstamp, Geneva (5.16)
arrival backstamp; some cover wear, F.-V.F.; with 1992 Alcuri
certificate.
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1199 * 10¢ Yellow Green, Horizontal Pair, tied by circle of wedges
handstamps and “St. Louis, Mo., Dec 31” cds on 1865 cover to
Schweig, Switzerland overpaying the 19¢ Bremen-Hamburg rate,
light red New York transit and “16” credit handstamp, various
transit backstamps; cover soiling and couple scuffs one affecting
“Franco” marking, F.-V.F. 
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1200 * 12¢ Black, Two Singles, one with s.e., in combination with 1861,
3¢ rose, horizontal pair and single (65) on 1866 folded letter
sheet to Langnau, Switzerland paying the 33¢ PCM rate, all tied
by “New Orleans, La., Jan 23, 1866” cds and target duplex, red
New York transit and “12” credit handstamp, blue Aachan boxed
date stamp and reverse with Swiss transit and receiving cds’s, Very
Fine. 
Scott No. 69 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1201 * 24¢ Steel Blue, beautiful rich shade, tied by contrasting red open
circular grid cancel, matching partial “N. York Br. Pkt. ‘Paid 19’ 15 
Jan” credit exchange cds, carried as endorsed by Cunard Line Asia
from New York Jan. 15th to Queenstown arriving Jan. 26th, red
“London-W, Paid, JA 28, 62” arrival cds; small edge tear at top,
Very Fine and attractive. 
Scott No. 70b . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

A CHOICE 24¢ STEEL BLUE JANUARY 1862 NEW YORK
FOREIGN MAIL USE TO LONDON WITH GREAT EYE
APPEAL.
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1202 * 30¢ Orange, strong bright color, tied by segmented cork
handstamp on cover to Rangoon, Burma paying the French Mail
rate, matching “Rockland, Me., Feb 14” origin cds, red “N. York
Am. Pkt., Paid, Feb 17” exchange cds and magenta manuscript
“21” credit, red French transit and reverse with red Calcutta transit
cds; cover slight reduced at right, Very Fine, a very scarce usage to
Burma.
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

1203 * 30¢ Orange, tied by large blue “Wells Fargo & Co. San
Francisco Feb. 11” double-circle datestamp on large refolded
wrapper to Boston, Mass., endorsed “Flying Eagle” on flap,
forwarded out of mails from San Francisco to New York, entered
U.S. mails with ”New York Mar. 7” double circle duplex, a Very
Fine use, ex-Paliafito, DuPuy.
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

A RARE WELLS FARGO OUT-OF-THE MAILS USAGE.
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1204 * 30¢ Orange, tied by “Washington D.C., Dec 5, ‘63” cds and target
duplex on fresh cover to Pordie, France, with “U.S.N.
Observatory & Hydrographical Office” eagle and anchor cachet
corner card, red “Boston, Paid 24, Dec 9” exchange and Calais
transit cds’s, Swiss transits and receiving backstamps, Very Fine
and choice. 
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1205 * 30¢ Orange, bright and fresh, tied b segmented fancy grid cancel
and partial red “Philadelphia ‘Paid 24’ Jun 8” credit exchange
datestamp on blue 1863 folded cover to Bordeaux, France, carried
as endorsed by Cunard Line Asia from Boston Jun. 10th to
Queenstown arriving Jun. 20th, red Calais (6.22) entry cds and
small “PD” framed handstamp, reverse with Paris (6.22) and
Bordeaux (6.23) arrival cds, Very Fine and choice use. 
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1206 * 2¢ Black, deep color, tied by light New York cds on locally
addressed cover, with highly detailed advertising design for
Hartford Live Stock Insurance Co. showing Horse & Cattle at
Water Trough with farmers loading dead horse on cart in
background; stamp with some light perf toning, Very Fine, one of
the most outstanding horse related advertising designs known.
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1207 * 2¢ Black, strip of three, tied by three strikes of cogwheel cancels
duplexed with “San Francisco, Cal. Sep 10” cds on double-rate
yellow cover to Reading Pa.; couple trivial tone specks affect strip,
Very Fine and attractive Black Jack use, ex-R.V. Carr.
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1208 * 2¢ Black, tied by “Post Office Philadelphia, Pa., Sta. A, Apr 4” cds
with second strike alongside on local drop cover, with Great
Central Fair illustrated battlefield scene with fallen soldier in
black, Very Fine. 
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1209 * 2¢ Black, used with 3¢ rose (65) tied by four-rings duplexed with
“Philada. Pa. Jun 30” cds on “Department of Pennsylvania, Med.
Director’s Office, Official Business” imprint cover to New York
N.Y.’ edge nick, F.-V.F., unused franking.
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1210 * 2¢ Black, tied by private blue “Comstock Landing, New York, Sep
3, 1867” oval (bank?) handstamp on unsealed cover to Wiloughby,
O.; stamp with small tear at bottom left, otherwise Very Fine, a
genuine but apparently accepted illegal usage; with 2020 P.F.
certificate.
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1211 * 2¢ Black, used with 1¢ blue (63) and 3¢ rose (65), all tied by
“Philada” duplex with four-ring target cancel to Huntingdon Pa.;
reduced slightly at left, Fine and unusual three-color franking
for double the 3¢ letter rate. 
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1212 * 5¢ Brown, used with 1¢ blue (63), tied by bold circular grid cancels 
and “Stratford Ct, 28 Jun” cds on yellow cover to New York N.Y.,
Very Fine and scarce combination for double the 3¢ rate. 
Scott No. 76 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1213 * 24¢ Grayish Lilac, used with 1¢ blue, 3¢ red, F Grills (92, 94),
tied by cork cancels duplexed with “Milwaukee Wis. Jan 24” cds
on small 1869 cover to Jaffna, Ceylon, red “Chicago Il., Paid 18”
credit handstamp and matching large crude “20 Cents” handstamp,
red “London, Paid, 9 FE 65” transit cds and red crayon “1” pence
colonial credit, reverse with red Kandy (3.25) and Jaffna (3.28)
arrival cds; stamp flaws, Fine and extremely scarce destination
routed through Chicago, ex-Starnes.
Scott No. 78a . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

1867 Grilled Issues

1214 * 3¢ Rose, A. Grill, bold color and well defined grill with most
perfs intact, tied by “Washington D.C., May 17” cds and
segmented cork duplex on money order business cover to Maine;
cover tears and reduced at right, Very Fine, with stamp in better
condition than often found; with 2012 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 79; $1,800 . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1215 * 15¢ Black, F. Grill, missperfed, tied by NYFM radial cancel on
1869 mourning cover to Paris, France, red “New York ‘Paid 12’
May 15” credit-exchange cds, bright red French Packet
“Etats-Unis, Paq. Fr. H No 2, 15 Mai 69” octagon datestamp and
framed “PD” handstamp, Very Fine and attractive French
packet use. 
Scott No. 98 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1869 Pictorial Issue

1216 * 2¢ Brown, Horizontal Pair, tied by “New Orleans, La., Jun 23”
cds and quartered cork duplex on 1870 folded letter to Paris,
France, with red “New York, Jun 28” transit cds, “GB / 40c” bulk
debit and “5” decimes due handstamps, French transit and
receiving backstamps, a Very Fine use at the 4¢ British open mail 
rate to France. 
Scott No. 113 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1217 * 3¢ Ultramarine, horizontal pair showing bit of plate number
capture, s.e. at left, tied by “Baltimore Md.” cds duplexed with
quartered cork cancel on blue folded cover to Liverpool, England,
endorsed “Price Current” at top left, blue “Jos O Foard & Co.,
Baltimore” merchants oval; left 3¢ light corner crease, fresh and
Very Fine use at the 6¢ printed matter rate. 
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1218 * 3¢ Ultramarine, horizontal pair, tied by cogged fancy cancels
duplexed with “Cheyenne, Wyoming, Sep 20” territorial cds on
orange buff cover to Shirleysburg Pa.; roughly opened at right,
F.-V.F. and scarce 1869 Issue Wyoming territory use. 
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1219 * 3¢ Ultramarine, canceled by target handstamp on cover to New
York, matching “Montoursville, Pa., Jun 25” origin cds, straight
line “Cannot Be Found” handstamp and “New York Post Office,
Advertised, Jul 2” oval handstamp, two additional addresses in
pencil (three attempts to deliver) and “New York, Aug 6”
backstamp, Very Fine; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1220 * 3¢ Ultramarine, rich color, tied by “Springfield, Mass., Nov 1”
cds and quartered cork duplex on allover Union Printing Co. ad
cover to Southwick incorporating a frame for stamp, with original
1869 letterhead enclosure, Very Fine. 
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1221 * 6¢ Ultramarine, used with 3¢ blue (114), each tied by segmented
geometrics duplexed with “New Orleans La. Mar 16” cds on 1870
folded cover to Bordeaux, France, red “New-York, Mar 20”
exchange cds, red London (4.4) transit backstamp and “GB/40c”
bulk debit handstamp, Calais (4.5) entry cds and matching bold “5”
décimes due handstamp, Bordeaux (4.7) arrival backstamp, Very
Fine and rare 3¢-6¢ 1869 combination paying double the 4¢
British Open Mail rate to France. 
Scott No. 115 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

The sender apparently prepaid double the 4¢ British open mail rate 
to France, but it was only charged the French single rate of 5
décimes.

1222 * 6¢ ultramarine, tied by blue circle of wedges cancel duplexed with 
“Savannah Ga. Jun 25” cds on 1870 blue Wilson correspondence
cover to Liverpool, England, red “New York, Jun 28” exchange
cds, Very Fine and pretty. 
Scott No. 115 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1223 * 10¢ Yellow, tied by segmented cork cancel duplexed with “Holly
Springs, Miss., Jul 4” cds on 1869 cover to Switzerland, endorsed
“Via Bremen” at top, partial red New York Paid All, Br. Transit, Jul 
7” exchange cds, reverse with Basel (7.21) transit and Baar (7.21)
arrival cds; couple minor tone spots, Very Fine. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1224 * 10¢ yellow, rich color, tied by NYFM circle of wedges cancel, bold
red “New York Paid All Direct, Oct 29” exchange cds on 1869
cover to Drebkau, Prussia, red framed “Hamburg, Franco 7/11
69” handstamp, Nov. 8th arrival backstamp, Very Fine. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1225 * 12¢ Green, used with 10¢ brown (150), affixed slightly
overlapping, cork cancels, “Bath Me. Jun 2” backstamp on small
narrow 1870 cover addressed in violet to Callao, Peru, red “New
York Jun 4” exchange cds and matching “12” cent credit to G.B.,
Callao (6.30.70) arrival backstamp; reduced slightly at right, Very
Fine and scarce mixed franking for the 22¢ rate via British
Packet, ex-Dr. Heimburger, M. Brown.
Scott No. 117 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Accompanied by analysis of sailing information confirming the
1870 use, this is a very early use of the ungrilled National Bank
Note Co. issue (EDU is May 14 off cover and May 19 on cover).

1226 * 12¢ Green, couple short perfs, cancelled by quartered cork
duplexed with “Washington D.C., Nov 26” cds on 1869 cover to
Stourbridge, England, partial red “New York, Nov 27” exchange
cds, reverse with Birmingham (12.8) transit and Stourbridge (12.8)
arrival cds; reduced slightly at right, F.-V.F. 
Scott No. 117 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1870-1887 Banknote Issues

1227 * 7¢ Vermilion, I. Grill, two strips of three and a pair, along with 6¢
carmine (148) cancelled by “Cape Girardeau Mo. Jul 23” cds
duplex with circle of wedges cancel on court house cover to Saint
Louis, Mo.; reduced at ends, otherwise Very Fine. 
Scott No. 138A . . . . . . . . . . .  $6,800 as off-cover singles

A REMARKABLE LARGE FRANKING OF THE 7¢ I. GRILL
1870 ISSUE, ONE OF ONLY A HANDFUL OF 7¢ I. GRILL
USAGES RECORDED. THIS IS BY FAR THE LARGEST
KNOWN FRANKING OF THIS RARE STAMP.

The Scott Specialized Catalogue elevated the I Grills to major
catalogue numbers beginning with the 2013 edition. Now, with
major catalogue listings, the I Grills have taken their rightful place
alongside the 1867-68 Grilled Issues, which have long been
differentiated in the Scott Catalogue. The 7¢ I Grill is scarce mint
or used, but exceptionally rare used on cover.

1228 * 2¢ Red Brown, tied by quartered cork handstamps on 1872
incoming cover from France to Boston, Mass. used to
forwarded to Deerfield, Mass. initially franked with France
1868, 80c rose + 1870, 40c orange yellow (35+59) tied by “1869”
dotted lozenge cancels with matching indistinct cds, red London
transit and Boston entry cds’s; cover wear and light staining,
F.-V.F. 
Scott No. 146 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

1229 * 10¢ Brown, Horizontal Pair, natural s.e. at right, tied by “*N.
York*, Nov 20” cds’s on incoming cover to New York, with “St.
Thomas, 11/3, 1872” cds at top; couple cover opening tears,
F.-V.F., a rare incoming usage paid in U.S. postage; with 2002 P.F.
certificate.
Scott No. 150 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

1230 * 10¢ Brown, tied by circle of wedges on American Presbyterian
Mission Press Shanghai corner cover to Wilkinsburg Pa.,
postmarked clear strike of U.S. Postal Agency, Shanghai, Feb 19
cds, magenta red “San Francisco, Cal. ‘Paid’ Mar 24” exchange
backstamp; reduced slightly at right, Very Fine and scarce
Shanghai use. 
Scott No. 150 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1231 * 10¢ Brown, tied by blue three-rings cancel duplexed with
“Titusville Pa., 3 Sep” cds on 1872 cover to Baby, Sweden, red
“New York ‘4’ Sep 4” credit exchange cds, red “Bremen, Franco”
1872 framed transit, Sep. 21st arrival backstamp, Very Fine and
colorful use. 
Scott No. 150 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1232 * 10¢ Brown, Vertical Pair, in combination with 1870, 2¢ red
brown (145) on cover to Lima, Peru, tied by quartered cork
handstamps with “Portchester, N.Y., Jul 29” origin, bold red “New
York, 12, Jul 30” cds and partial receiving backstamp, 1872
docketing; cover opening tears at top affecting origin cds, F.-V.F. 
Scott No. 150 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1233 * 15¢ Bright Orange, used with 3¢ green (147), tied by corks
cancels duplexed with partial “Salem, Mass., Jul 22” cds on cover
to Cordova, Argentina, sharp “New-York ‘8’ Jul 23” credit
exchange cds and blue crayon “10” reales inland postage due, Very 
Fine. 
Scott No. 152 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1234 * 24¢ Purple, centered to lower left, tied by cork cancel duplexed
with “New Bedford Mass. Feb 3” cds on 1874 cover to Seychelles,
red “Boston, Paid, Feb 3” exchange cds and red crayon “20” cent
credit to G.B., red London Paid transit and red crayon “1” pence
colonial credit, Seychelles arrival backstamp; scattered toning and
soiling, Fine and very scarce exotic destination, ex-Gallagher,
Fosdyke; with 2000 P.F. certificate.
Scott No. 153 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1235 * 6¢ Dull Pink, used with 2¢ brown (157) and 3¢ green (158), all
tied together by “Middleborough Mass. Jan 12” duplex on cover
from the Washburne correspondence to Constantinople, Turkey,
endorsed “Via England” at top left, bold red “New York, Paid All,
Jan 14” exchange datestamp and red crayon “5” updated to correct
“4” cent credit, reverse with partial “Kaiserlich Deutsches Postamt, 
22 1" arrival cds, Very Fine and colorful three-color use paying
the 11¢ rate via North German Union Closed Mails.; with 2000
P.F. certificate.
Scott No. 159 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1236 * 6¢ Dull Pink, used with two 1¢ blue (156) singles, tied by cork
cancels duplexed with “Richmond Va., Apr 24” cds on 2¢ Black
Jack entire to Constantinople, Turkey, German Mar. 21st 1874
arrival backstamp; top right corner mend, otherwise Very Fine
and nice combination franking, ex-Ainsworth.
Scott No. 159 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1237 * 7¢ Orange Vermilion, Horizontal Pair, rich color, tied by neat
circle of wedges cancels on cover to Upper Marlboro, Md.,
matching “Wash’n D.C., Registered, Jun 30” cds alongside; cover
missing most of backflap, still Very Fine. 
Scott No. 160 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1238 * 10¢ Brown, used with 3¢ green (158), all tied by four-ring target
cancels, matching “Philada. Pa. Registered Feb. 9” cds on
registered 7¢ vermilion (U88) amber entire to Birmingham,
England, manuscript “4517” registry number, Birmingham
(2.21.76) receiving backstamp; 10¢ slightly affected from
placement at edge of entire, Very Fine and colorful. 
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

A RARE USE OF THE 7¢ STANTON ENTIRE REGISTERED
TO ENGLAND.

1239 * 10¢ Brown, used with 5¢ blue (179), each cancelled by cork cancel 
duplexed with “Trenton N.J., Jan 10” cds on 1878 Rev. Nassau
correspondence cover to Gaboon River, West Africa, red “New
York ‘50’ Jan 12” credit exchange cds, red London Paid (1.21)
transit cds, bold Gabon (3.15) arrival backstamp; 5¢ affected from
edge placement, a Very Fine and colorful use at the short-lived
15¢ treaty rate; with 1988 A.P.S. certificate.
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

The 15¢ British Mail treaty rate to Gabon was effective for only one 
year from July 1, 1875 until June 30, 1876, when the 10¢ UPU
transitional rate took effect.

1240 * 10¢ Brown, tied by “N. York, Steamship, Jul 18” cds on incoming
cover to Burlington, Vt., blue “Forwarded By, C.W. Smith &
Co., St. Thomas, W.I.” oval handstamp and endorsed “per
Abbermarle” at top left; stamp with tear at left and pulled perf at
bottom, otherwise Very Fine. 
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1241 * 10¢ Brown, tied by blue quartered cork cancel on cover addressed
to the Commander of the steamship “The Blake”, United States
Coast Survey at the Island of St. Vincent, West Indies, matching
partial “Providence, R.I., Jan 15” cds alongside, endorsed “Via
Bermuda” with N.Y./T in circle handstamp with blue crayon “26”,
forwarded to St. Vincent with “St. Thomas, 2/1, 1879” cds on
reverse; stamp with corner added at top left and light cover edge
wear and a couple opening tears at top, F.-V.F. appearance, still a
very rare West Indies usage.
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1242 * 10¢ Brown, used with 1¢ ultramarine (156), each cancelled by
quartered cork duplexed with partial Middleborough Mass. cds on
purple Washburn correspondence cover to Constantinople,
Turkey, red “New York, Paid All, Jun 9” exchange cds, red crayon
“4” credit, “Kaiserlich Deutsches Postamt, 28 6" arrival
backstamp; partial flap, Very Fine; with 1988 P.F. certificate.
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1243 * 15¢ Yellow Orange, two vertical pairs, used with 2¢ brown (157)
vertical pair, 10¢ brown (161) and 30¢ black (165), each cancel by
circular handstamp, red “New-York, Registered, Mar 4”
double-circle datestamp on large 1875 registered cover to
Bampton, England, red London “Registered” crown handstamp,
“Bampton, Devon” (3.16) arrival cds; refolded with some paper
loss on reverse, Fine and rare four-value registered cover to
Great Britain. 
Scott No. 163 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1244 * 30¢ Gray Black, Four Singles, in combination with 1873, 3¢
green, two horizontal strips of three and two singles arranged in
block form on oversized wrapper to Wisbeach, England, all tied
by light segmented cork cancels, red “Boston, Paid, Jul 24” cds
alongside, reverse with partial receiving backstamp; cover edge
wear and tears, F.-V.F., a rare high value franking usage.
Scott No. 165 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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1245 * 30¢ Gray Black, used with 2¢ vermilion (178) horizontal pair,
cancelled by cork duplexed “New Bedford, Mass. Feb 23” cds on
gray Capt. George W. Allen correspondence cover to Talcahuano, 
Chile, red “New York ‘24’ Mar 1” credit exchange cds, Valparaiso
(3.31.77) arrival backstamp; 2¢ stamp flaws from edge placement,
otherwise Very Fine and rare use to Chile at double the 17¢
British Mail rate; with clear 1984 P.F. certificate.
Scott No. 165 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1246 * 30¢ Gray Black, used with 2¢ vermilion (178) and 5¢ blue (179),
each tied by diamond grid cancels, purple “San Francisco, Nov 1
1877, Registered” three-line registry postmark on courthouse
cover to Sacramento City Cal.; reduced and refolded, 1877
docketing, Fine and scarce three-color franking at nine-times
the 3¢ letter rate plus 10¢ registry fee. 
Scott No. 165 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1247 * 5¢ Blue, in combination with 1879, 1¢ dark ultramarine, two
singles + 2¢ vermilion, two singles + 3¢ green + 6¢ pink on 1880
cover to Weimar, Germany, all tied by segmented corks
handstamps with matching “Watertown, Wis., Aug 5” cds’s,
reverse with receiving postmark; 1¢ at right with margin flaws and
strong cover reduction at right, F.-V.F., a rare five color franking
with most issues of the American Banknote Co.
Scott No. 179+182-184+186 . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1248 * 3¢ Green, lightly canceled by purple handstamp on L.H. Rogers
“Postal Note” Lettersheet to Matteawan, N.Y., matching “Bluff
Point, N.Y., Oct 31” cds alongside, purple handstamp corner card
and reverse with transit and receiving cds’s, Very Fine, a very
scarce intact postal card forerunner.
Scott No. 184 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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1249 * 15¢ Red Orange, tied by “New York, Reg.” registry oval, purple
“New York N.Y., Jan. 21, 1890” purple two-line postmark on
registered cover to Honduras, ms. endorsement “Via New
Orleans, Porto Cortez and Tegucigalpa” (Honduras) at bottom left,
New Orleans transit cds and Blank Registry utility label
(FX-NO4, cat. $525) and other appropriate markings, cover was
undeliverable and struck with a dizzying array of backstamps,
finally returned and ending up in Dead Letter Office more than two
years later, cover opened on three sides for display, Very Fine and
rare use. 
Scott No. 189 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

ONE OF ONLY TWO RECORDED BANK NOTE
REGISTERED USES TO HONDURAS, THIS BEING THE
ONLY BEARING THE 15¢ VALUE.

1250 * 1¢ Gray Blue, Re-Engraved, tied by Cincinnati, Ohio oval
handstamp on 1884 tri-fold pioneer post card showing illustrated
robin and nest, to Galien, O., with Phoenix Mutual Life Insurance
printed advertising letter inside; stamp with corner creases,
otherwise Very Fine, an unusual advertising pioneer card.
Scott No. 206 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1251 * 2¢ Red Brown, overlapping Revenue, 1862, 2¢ orange (R15) and
tied by cork cancel duplexed with “Rome N.Y. Mar 3” cds on cover
to Newburgh, N.Y., R15 with additional manuscript cancel, Very
Fine and unusual. 
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

The sender apparently tried to prepay the postage with a revenue
stamp, the postmaster held the cover for payment.

1252 * 1¢ Ultramarine, used with two 2¢ green (213) singles, tied by cork 
cancels and “Albuquerque N.M. Oct 2, 1888” cds on brown cover
to Reykjavik, Iceland, “Reykjavik 30/11” cds struck four times
including three tying the stamps, returned unclaimed with
“Rebuts” and purple Dead Letter Office “D.L.O., Minor Division,
Postage Stamp” tombstone handstamp, reverse with transits and
two strikes of pink Iceland unclaimed handstamps; stamps flaws
from edge placement, Fine and rare Bank Note Issue use to
Iceland, ex-Gabriel (Angel).
Scott No. 212 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

AN EXCEPTIONALLY RARE AND EARLY UNITED STATES
USE TO ICELAND, PARTICULARLY DESIRABLE FROM
THE TERRITORY OF NEW MEXICO.

1253 * 3¢ Vermilion, Two Horizontal Pairs, on 2¢ green entire to
Oldtown, Maine, canceled by “Boston, Mass, L.R.” oval cancels,
Very Fine. 
Scott No. 214 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1893 Columbian Issue

1254 * 3¢ Columbian, tied by “New York, Sep 5 ‘93” duplex on 2¢
Columbian (U349) entire to Freetown, Sierra Leone, reverse
with London (9.14) transit and Freetown (10.3) arrival cds, Very
Fine and scarce destination. 
Scott No. 232 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1255 * 5¢ Columbian, tied by “San Francisco, Cal. Dec 18 ‘93” cds
duplexed with barred oval killer on cover to Yokohama, Japan in
care of the U. S. Consul General, deemed double-weight and San
Francisco “25 CTMS T” due handstamp struck at lower right,
Yokohama Meiji (1.13) arrival backstamp, deficiency paid with
Japan 10s brown orange (79) tied by brown Japanese character
framed handstamp, matching “Due ‘10’ ” in circle handstamp
below; couple small flaws, Very Fine and scarce Columbian
Issue-Japan combination. 
Scott No. 234 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1256 * 15¢ Columbian, tied by “Washington, D.C., Nov 27 ‘93” duplex
on 1893 Imperial German Embassy, Washington D.C. corner
card cover to German Occupied Poland, addressed to an army
officer in the artillery regiment at Custrin, red embassy wax seal on
reverse, Custrin (12.8) arrival backstamp, Very Fine and scarce
triple-5¢ UPU rate use to German Occupied Poland. 
Scott No. 238 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Küstrin is a town in Gorzów County, Lubusz Voivodeship in
western Poland, close to the border with Germany. The town
recovered from being burnt to the ground by retreating French
forces in 1814, and became one of the most important railway hubs
in the Kingdom of Prussia and later the German Empire. After
WWII, the ruined town was placed under Polish administration by
decision of the Potsdam Conference.

1257 * 15¢ Columbian, tied by grid cancel on small parcel tag to Messrs.
Otis Clapp & Son in Providence R.I., Very Fine and rare
high-value Columbian parcel tag use. 
Scott No. 238 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1258 (*) 15¢ Columbian, tied by blurry “Indianapolis, Ind.” double-oval on 
Wm. H. Armstrong & Co. surgical Instruments package label front
to Providence R.I.; minor soiling, Very Fine and scarce solo 15¢
Columbian third-class use. 
Scott No. 238 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1259 (*) 30¢ Columbian, used with 5¢ Columbian (234) block of four, all
tied by partial strikes of violet “Highlandville, Mass. May 22,
1894” cds on manila package front to Otis Clapp & Son,
Providence R.I.; some light creases, F.-V.F. and scarce 30¢
Columbian package use. 
Scott No. 239; $375 on cover . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1260 * 50¢ Columbian, tied by grid cancel on small parcel tag to Messrs.
Otis Clapp & Son in Providence R.I., Very Fine and rare
high-value Columbian parcel tag use. 
Scott No. 240; $600 on cover . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1261 (*) 50¢ Columbian, tied by cork cancel on A.J. Wells Manufacturing
Co., Syracuse N.Y. package label to Otis Clapp & Son, Providence
R.I., purple “Registry Division, Dec 14 1894, Providence, R.I.”
three-line receiving postmark; horizontal crease along bottom,
otherwise Very Fine and scarce solo 30¢ Columbian registry
use. 
Scott No. 240; $600 on cover . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Otis Clapp and Co. is one of the oldest pharmaceutical
manufacturers in the U.S.

1898 Trans-Mississippi Issue

1262 * 2¢ Trans-Miss., tied by light strike of “UNMAILABLE”
straightline cancel on 1898 postcard originating in Switzerland
prepaid by Switzerland 2fr and 3fr stamps tied by “Kriens I.IX 98”
cds to New York, upon arrival forwarded to San Francisco with
U.S. 2¢ carmine (279B) tied by “New York N.Y., Sep 12, 1898”
machine cancel, “San Francisco Cal., Sep 17 ‘98” machine cancel,
Dead Letter Office (9.23) triangular backstamp, forwarded again to 
Yokohama, Japan, returned to Switzerland with Japan 4s olive
bister (77) tied by “Yokohama, Japan, 23 Nov” cds, endorsed “Via
India” and “Via Suez”, reverse of card reads (in three languages)
“Please address this card so as to make the circuit of the work and
back”; some edge and stamp flaws, still a Very Fine
around-the-world post card use that almost ended in the United 
States. 
Scott No. 286 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1263 * 4¢ Trans-Miss., used with 1¢ green (279), pulled corner perf, tied
by “New York, N.Y., Mar 31 ‘99” machine cancel on cover to
Sumatra, reverse with Padang (5.6) and N.I. Postal Agent, Penang
(5.15) arrivals, Very Fine and rare Trans-Mississippi
destination. 
Scott No. 287 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1264 * 5¢ Trans-Miss., tied by “Salt Lake City, Utah, Mar 13 ‘98”
machine cancel on cover to Papeete, Tahiti, Society Islands,
forwarded upon arrival to Takaroa, Tuamotu, San Francisco (3.15)
transit backstamp, Very Fine and scarce Trans-Mississippi
destination. 
Scott No. 288 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

20th Century Issues

1265 * Louisiana Purchase Complete, set used with 1¢ green (300), with
each cancelled by “Atlantic City N.J.” oval, purple “Atlantic City,
N.J., Registered, Jun 1, 1904” cds on registered cover to Germany,
New York (6.2) backstamp and Registry Label (FX-NY1a) affixed, 
Altona (6.12) arrival cds, Very Fine and colorful. 
Scott No. 323-327 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1266 * 1¢, 2¢ Louisiana Purchase, each top plate number strips of three,
used with 1¢ green (300), all tied by purple “Registered, Nov 21,
1904, Bloomington, Ill.” three-line registry postmarks to Chicago
Ill. (address on reverse), Nov. 22nd arrival backstamp, Very Fine
and unusual registry use. 
Scott No. 323, 324 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1267 * 1¢ Green, tied by cork cancel on real photo post card showing
“Interior of tent, Sanatorium Mont Alto Pa.” to Middletown Pa.
with clear strike of “DISINFECTED.” straightline handstamp,
message from patient: “Nov. 28. 09, I got here all right & felt better
right away, have not coughed hardly any, last night or today…”,
Very Fine and scarce Mont Alto Sanitarium real photo post
card. 
Scott No. 331a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

The Tuberculosis Sanitarium located at Mont Alto Pa. was one of
three large TB sanitariums located in the state that treated
thousands of patients. All mail was disinfected to prevent the
spread of the disease.

1268 * 2¢ Carmine, Bluish Paper, well centered with rich color and
distinctive bluish paper, neatly tied by “Washington D.C., Apr 28,
1909” machine postmark on Navy Department corner card cover to
the Navy Yard in Brooklyn, N.Y., Extremely Fine, a choice and
early usage; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 358 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1269 * 2¢ Hudson-Fulton, well centered with natural s.e. at right, tied by
“Lancaster Pa., Sep 25, 09, 12:30-AM” First Day machine cancel
on beautiful “Fulton Souvenir” postcard to Manheim, Pa. depicting 
Robert Fulton’s birthplace that was the proposed location of a
national monument, a Very Fine first day use. 
Scott No. 372 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

1270 * 2¢ Deep Rose, Type Ia, well centered with intense color, tied by
neat “Chicago, Ill., Jan 22, 1920” machine cancel on cover to
Denver, Colo., Extremely Fine, a choice and very scarce usage.
Scott No. 500; $650 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1938 Presidential Issue

1271 * 3¢ Presidential, s.e. at left, tied by “McGehee, Ark., Relocation
Br., Mar 18, 1943” duplex on cover with “Mr. Sam Sakai, Blk.
9-5-E, Rohwer R.B., McGehee, Ark.” corner card to Denver, Col.,
purple Denver Post Mar. 22nd receiver, Very Fine and scarce use
from a Japanese Internment camp (photo on web site).
Scott No. 807a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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1272 * 4¢ Presidential, in combination with 1938, 10¢ Presidential (815) 
on New York corner card mailer to Sumatra, Netherland Indies,
with “Consignees Mail” and “Shipping Documents” endorsement
handstamps, tied by “Tandjong, Priok, 21. 7. 41” port of entry
cds’s, bold “Paquetbot” handstamp and censor tape and
handstamps at left, Very Fine. 
Scott No. 808 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1273 * 10¢ Presidential, pair and single, tied by “New York. N.y., Grand
Central Annex, Jun 26” duplex on airmail cover to Prisoner of
War, American Military Internee, Camp Maloney, Adelboden, 
Switzerland, U.S. censor tape at left, German censor tape and
handstamps on flap, magenta “Zuzustellen, Feldpostdirektica”
framed handstamp, Very Fine. 
Scott No. 815 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Camp Moloney was named for Sgt. Joe Moloney, the first American 
to die in Switzerland during World War II. Located in Adelboden, it 
was the first internment camp for American internees. Initially all
American internees were sent to Adelboden, but soon other camps
were established to accommodate larger numbers of internees.

1274 * 17¢ Presidential, tied by mute oval cancel, purple “Honolulu,
Hawaii, Registered, Jun 14, 1941” backstamps and matching
“Registered” straightline on light buff Central Market corner card
local cover to Territory of Hawaii, Very Fine and rare important
solo use. 
Scott No. 822 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF THE SOLO
17¢ LOCAL REGISTERED RATE.

Cover prepaid 17¢ for 2¢ local rate plus 15¢ minimum registry fee.
The other recorded example of this rate, the June 10th 1941
ex-Suffet example noted as one of the keys to his landmark
collection, was recently offered at auction realizing $3,600.
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1275 * 20¢ Presidential, horizontal pair, used with 30¢ transport (C30)
tied by “Pittsburg Pa. Jan 19, 1943” duplexes on cover to Egyptian
Sudan, forwarded to Alexandria, Cairo etc., various censor
markings and dual tap including “Passed by Censor, Sudan”
triangular handstamp, Very Fine and interesting use. 
Scott No. 825 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1276 * 22¢ Presidential, rounded corner, tied by oval cancelled, purple
“Chicago, Ill. (Mid-West Sta), Registered, Mar 30, 1943” cds
backstamp on legal-size cover to local address, several auxiliary
markings and backstamps including “Return Receipt Requested”,
“Notice Sent” and “Return to Writer” straightlines, Very Fine and
rare. 
Scott No. 827; $2,000 . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

ONE OF THE RAREST PREXIE SOLO USES IN EXISTENCE,
THE 22¢ REGISTERED LOCAL USE WITH RETURN
RECEIPT FEE.

Cover prepaid 22¢ for two-times the 2¢ local rate, 3¢ return receipt 
fee and 15¢ no indemnity registry fee. The rates were in effect
through March 25, 1944. This solo use was missing from the great
Suffet collection.

1277 * 25¢ Presidential, in combination with 1938, 25¢ Presidential
(829) paying the Special Delivery fee for non first class matter
for more than one pound, on penalty Official Business tag to
Phoenix, Az., purple “Special Delivery, Fee Paid, 35 Cents”
two-line handstamp and matching “Washington D.C., May 3,
1942” cds, reverse with “National Headquarters, Selective Service
System” corner card and receiving postmark, Very Fine. 
Scott No. 829 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1278 * 25¢ Presidential, used with 15¢ Presidential (820), both tied by
“Pago Pago, Samoa, Sep 14, 1944” duplex on preprinted return
address envelope to New York N.Y. at the 40¢ rate, blue “Passed by 
Censor, American Samoa” handstamp and censor sealing tape at
left, Very Fine and rare unpublished 40¢ rate. 
Scott No. 829 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Officially air mail service did not start until 1956, but some limited
service was available as shown here.

1279 * 25¢ Presidential, pair, tied by “Wellsville, Ohio, Nov 1, 1946”
machine cancel on cover to Brisbane, Australia at double the new
25¢ per ½ oz. air mail rate, purple “Via Air Mail” straightline, some
edge wear, Very Fine use on the first day of the new 25¢ airmail
rate to Australia (photo on web site).
Scott No. 829 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1280 * 30¢ Presidential, two singles, used with 10¢ Prexie (815), all tied
by two strikes of “Springfield Mo., Dec 8, 1941” duplex on air mail
cover to Hong Kong, China for the 70¢ Trans-Pacific rate,
“Examined By 1652” censor tape at left, purple “Returned to
Sender, Service Suspending.” two-line handstamp, Very Fine
and choice. 
Scott No. 830 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

AN EARLY SERVICE SUSPENDED TRANS-PACIFIC USE
SENT THE DAY AFTER THE JAPANESE ATTACK ON
PEARL HARBOR WHEN TRANS-PACIFIC SERVICE WAS
SUSPENDED.

After the Japanese December 7th 1941 attack on Pearl Harbor,
trans-Pacific flights west from Hawaii ceased. Mail to
Japanese-occupied places was returned to the senders, as was the
case with this cover addressed to Hong Kong. Mail to other places
was rerouted for transatlantic transport to the destinations.

1281 * 50¢ Presidential, vertical pair, used with two 10¢ Prexie (815)
singles, all tied by strikes of “New York, Morgan Annex, Feb 24,
1944” duplex on large-size green Red Cross envelope from
Prisoner of War Camp, Camp Swift, Texas to Geneva, Switzerland
at four-times the 30¢ per ½ oz. airmail rate, “U.S. Censorship,
Examined by 503” circular handstamp, Very Fine (photo on web
site).
Scott No. 831 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

Although normal air mail service to Switzerland was suspended
from November 1942 to June 1945, express messages from POW’s
addressed to International Red Cross were allowed to pass
through. This outer envelope was send from Camp Swift, Texas,
censored in New York by POW censors and entered the mail stream 
at the 30¢ per ½ oz. rate.
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1282 * $2 Presidential, strip of three, used with 1¢ Prexie (804) strip of
three, 5¢ Prexie (810), 15¢ Prexie (820) pair and strip of three, and
$1 Prexie (832), all tied by strikes of purple “San Francisco, Calif.
U.S. Army Postal Service, A.P.O. 929, Mar 9, 1949” cds on top
piece of wooden crate from Fukuoka, Japan to the United States,
purple “Parcel Post” straightline handstamps, Very Fine and
scarce use of $2 Prexie from overseas A.P.O. 
Scott No. 833 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Prepaid $7.83 for $7.53 parcel post postage on a 65-66 pound zone 
8 parcel plus 30¢ insurance fee ($100.01-$200 indemnity). All
overseas APOs were rated as Zone 8.

1283 * 1938 Prexie Issue Postal History, group of 4 covers comprising
3¢ Prexie used on 1944 Japanese post card cancelled by APO 7
duplex to Detroit; 1944 Page Pago Samoa use with 20¢ Prexies (2)
to Kansas City; 1941 May 4th use with 20¢, 50¢ Prexies to
Palestine “by Clipper via Pacific”; and 1941 Rockford Ill. use to
Niuatoou Island, Tonga with 5¢ Prexie and 3¢ War Defense via
Inward Tin Can Mail, interesting F.-V.F. group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Airmail Issues

1284 * 1930, 65¢ Graf Zeppelin, used with 5¢ dark blue (557) and 10¢
special delivery (E15), all tied by “Germantown, May 31, 1930”
duplex strikes on Zeppelin flown post card to Vienna, Austria,
appropriate purple diamond and red German South American flight 
cachet handstamps, Very Fine. 
Scott No. C13 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1285 * Airmail Via Seaplane, From Midway Islands, To Honolulu,
T.H., May 20 1935, purple 4-line handstamp on “6th Marines,
F.M.F., USS Utah, Midway Islands” penalty cover to San Diego,
Cal., bold “U.S.S. Utah, May 17, 1935, Midway Islands” postmark, 
Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Back of the Book Issues

1286 * 1894, 2¢ & 10¢ Deep Claret, Bisects, 2¢ bottom half of horizontal
bisect, 10¢ bottom left half of diagonal bisect, tied by “Brooklyn,
N.Y., Rec’d, Dec 17, 95” cds on short paid cover to Swansea,
England originally bearing 2¢ red (279Bc) tied by “Brooklyn
N.Y., Nov 2, 95” duplex, New York “T” “15 Centimes, N.Y.”
duplex handstamp, Swansea (11.13) arrival backstamp, Swansea
(11.15) and “R.L.B., Bristol” (11.16) transits, “Returned Lr.
Office, London” (11.18) backstamp, large “3d, F.B. A.” handstamp 
for 6¢ due, large purple hand “Dead Letter Office, Washington
D.C., Returned To Writer, Collect ‘6’ Cts” handstamp; some edge
wear and contemporary return address abrasion, a Very Fine and
exceptional use. 
Scott No. J32 var., J35 var. . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

THE ONLY RECORDED TWO-VALUE POSTAGE DUE
BISECT COVER.

The Foreign Division of the DLO returned this refused short paid
foreign addressed letter to the addressee. Underpaid 3¢ of 5¢ rate
(due) 15 centimes (3¢) applied at New York City. Per UPU practice
letter due “3 pence” (6¢) per the “3” due handstamp in England.
Refused and returned to the US, OLD applied “Return to Sender,
Collect 6 cts.” for short paid letter to be collected when delivered.
Bisected due stamps applied in Brooklyn indicating amount of
postage due.
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1287 * U.S. Postal Agencies, Shanghai, China, Jul 7, 1917, duplex
postmark tying 2¢ red (scissor separated) on cover to Greensburg,
Pa., with “Lieut C.P. McFeathers, U.S.S. Monocacy” corner card,
censor tape at right with “No 32-VR.” handstamp on reverse; minor 
cover tone spot, Very Fine, this being one of three known U.S.S.
Monocacy Yangtze Patrol covers.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1288 * Dead Letter Office Seal, 1902, Black, affixed on reverse of cover
bearing 2¢ carmine (301) tied by “Arl. & So. Balto. P.O., Balti.
Md., Apr 28, 1903” duplex with “Car 2” barred oval to local
Baltimore street address, purple “Misdirected” straightline, reverse 
with “Sent to D.L.O. / Baltimore, Md.” two-line handstamp, bold
“U.S.A. Dead Letter Office, 1903 May 1” triangular postmark and
“Deficiency in Address Supplied by D.L.O.” triangular handstamp, 
readdressed to Cincinnati with (5.7) machine arrival backstamp
tying label, Very Fine and scarce use. 
Scott No. OXA8 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1289 * Post Office Seal, 1895, Gray Brown, Hyphen-Hole Perf 7,
affixed over right side of cover to San Francisco, Cal., franked with
cork canceled 2¢ Bureau with “Forbestown, Cal., Jul 23, 1898”
cds, straight line “Accidentally mutilated by Cancelling Machine”
handstamp with manuscript “Coin” notation below, 2¢ Post Due
tied by light oval handstamp and reverse with outline of a enclosure
coin which accounts for problem; cover corner torn at upper left,
F.-V.F. 
Scott No. OX9; $500 . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1290 Postal Note, Philadelphia, Pa., Martin type PN1, Note No. 1, with 
bold purple “Philadelphia, Pa. Sept. 3, 1883, M.O.B.” First Day 
of Issue postmark, bold MOB (Money Order Business) payable at
Washington D.C., printed by Homer Lee Bank Note Co., New
York; some filing pinholes at top, accompanied by letter from the
P.O. Office Superintendent of Money Order System reading in
part…“I beg to transmit, as a specimen and souvenir, Postal Note
No. 1, issued at Philadelphia, Pa., on Washington D.C.”, Very
Fine, a very rare first day of issue of Note “No 1”, only 57 first day
notes recorded for all states and only three for Philadelphia (photo
of letter on website).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

1291 * 1913, 1¢ Dark Green, Two Singles, on reverse of 1916 military
cover from Chihuahua, Mexico from Lieutenant in U.S. Army
during the Mexican border incident, entered the mails with
“Columbus, N. Mex., May 11, 1916” cds and straight line “Postage
Due 2 Cents” handstamp, reverse with receiving cds’s tying
stamps, with very informative letter; cover with light wear and
small opening tears, F.-V.F. 
Scott No. JQ1 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1292 * 1913, 2¢ Dark Green, on 1916 military cover from Chihuahua,
Mexico from Lieutenant in U.S. Army during the Mexican border
incident, entered the mails with “Columbus, N. Mex., Jul 21, 1916”
cds and straight line “Postage Due 2 Cents” handstamp in purple,
with receiving cds’s tying stamp, with very informative letter;
cover with small opening tears, F.-V.F. 
Scott No. JQ2 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1293 * 1913, 10¢ Dark Green, tied by “Berwyn, Ill. Sep 22, 1913” duplex
on cover with blue The Exchange Hotel, Pingelly, Western
Australia corner card bearing Western Australia, 2½d blue tied
“Pingelly, 18 Aug 13” cds to Berwyn Ill., Sydney (8.25) machine
backstamp, black “T” octagon handstamp and blue crayon 50
centimes due rating (10¢), purple “Due 10 Cents”; reduced at right,
otherwise Very Fine and scarce 10¢ parcel postage due use. 
Scott No. JQ4 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Carrier Usages

1294 * Baltimore, Md., 1856, 1¢ Red, full margins to touched, cancelled
by pencil squiggle, used with 3¢ dull red (26), both tied by blue
“Baltimore Md., Jun 15” cds on orange cover to Wheeling Va.;
reduced slightly at right, Very Fine and scarce tied use. 
Scott No. 1LB7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1295 * Baltimore, Md., 1856, 1¢ Red, fine single tied by “Baltimore,
Md., Jun 22, 1859” cds on 1854, 3¢ Nesbitt entire (U10) to
Sunbury, Pa., with second strike canceling indicia; cover tear at top
ending in light fold, otherwise Very Fine. 
Scott No. 1LB7; $350. . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1296 * Baltimore, Md., 1857, 1¢ Black, four margins, minor stain in
margin, used with 3¢ dull red (26), tied by blue “Baltimore Md.,
Apr 8, 1861” cds on cover to Randallstown Md., Very Fine. 
Scott No. 1LB8 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1297 * Baltimore, Md., 1857, 1¢ Black, “Sent” Variety, position 7,
ample to large margins showing portion of adjacent stamp at
bottom, tied by blue “Baltimore, Md., Apr 6” cds on 1854, 3¢
Nesbitt entire (U10) additionally canceling indicia, to Hughes’
Cottage, N.J.; partial backflap, Very Fine, a choice stamp on cover.
Scott No. 1LB8a; $250 . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1298 * Baltimore, Md., 1857, 1¢ Red, fine manuscript canceled single in
combination with 1857, 3¢ dull red on cover to Taunton, Mass.,
both tied by blue “Baltimore, Md., Sep 23” cds; 3¢ stamp with
small pre-use scuff in left margin, otherwise Very Fine. 
Scott No. 1LB9+26 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1299 * Charleston, S.C., Honour’s City Express, 1851-58, 2¢ Black on
Bluish, fine single tied by manuscript “Pd” cancel on cover to
Greenville, S.C., in combination with 1851, 3¢ orange brown
(10A) tied by blue “Charleston, S.C., 3, Feb 16” cds; manuscript
cancel on carrier slightly enhanced on cover only and cover folds,
otherwise Very Fine, ex-Caspary; with 2000 P.F. certificate.
Scott No. 4LB8; $1,500. . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Local Usages

1300 * City Despatch, PM, bold blood-red handstamp with two bars
across circle on Feb. 7th 1845 folded letter from the Franklin House 
to local street address, the letter is datelined 1844 but docketed
1845, which is the accurate year for sequence with the other
recorded cover; file folds, Very Fine strike, One of only 12
recorded examples of this Philadelphia Despatch Post
handstamp., ex-Hollowbush, Golden, Morris; with 2000 P.F.
certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

From December 1842 until June 1844, the only local post in the
United States was the Philadelphia Despatch Post.

1301 * Bayonne City Dispatch, 1883, 1¢ Black, clear to ample margins,
tied by purple target handstamp on fresh locally addressed cover,
matching “Bayonne City Dispatch, May 15, 1883” date stamp
alongside, Very Fine. 
Scott No. 9L1; $750 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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1302 * Blood’s Despatch 2 Cts., double-circle handstamp with six-point
stars, on 1847 printed notice with Blood’s pink advertising label
on reverse reading “The speedy, prompt and careful delivery of
messages of all kinds, by Blood & Co’s City Despatch, can be had
through no other medium.”; docketed “July 13th 1847” on reverse,
Very Fine, ex-Morris; with 2000 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1303 * Blood’s Despatch, 26 28 So. Sixth, perfect sharp strike of cds on
1850 cover with red “Boston, 10 cts, 31 Aug” integral-rate cds to
Philadelphia, cds crossed out and remailed via Blood’s with red
“Way 5” handstamp to Baltimore Md., Very Fine and unusual
Bloods Way use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1304 * Blood’s Despatch 2 Cts, perfect strike of double-circle due
handstamp on gray April 1848 folded letter to local street address,
Extremely Fine, ex-Golden; with 2000 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1305 * Blood’s Despatch, One-Cent, Pre-Paid, perfect bold strike of
serrated double-circle handstamp with blue “FREE” rating
handstamp on buff cover with preprinted “Official Business”
endorsement and address to Commissioner of Pensions,
Washington D.C.; two small tears at top, reduced at left, otherwise
Very Fine, ex-Swartz, Morris; with 2000 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1306 * Blood’s Despatch, Jun 9, 1856, 4½ P.M., neat cds with bold
“Blood’s Despatch 2 Cts.” rimless due handstamp on blue 1856
folded letter addressed locally to Mount Vernon House; pencil
“Unpaid”, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1307 * Blood & Co., 1846 (2¢) Black, full to large margins, small “X”
cancel, used on gray Jan. 29th 1848 folded letter to local street
address; split along folds and slightly toned, otherwise Fine, Fine
and scarce use, reported to be the latest known use of this stamp,
ex-Richardson, Morris; with 2014 P.F. certificate.
Scott No. 15L6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

1308 * Blood & Co., 1850 (1¢) Bronze on Black, acid tied on orange buff
cover with red “New-York, 10cts. 31 Dec” integral-rate cds and
matching “Philada. Rail. Road” route agent straightline handstamp
to Pembrooke N.H., Very Fine, ex-Morris; with 2013 P.F.
certificate.
Scott No. 15L13. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1309 * Blood & Co., 1854 (1¢) Bronze on Lilac, acid cancel and tied by
“Philadelphia Pa., Sep 16, 1861” cds on “J.F & E.B. Orne,
Philadelphia” corner card cover bearing 3¢ rose (65) tied by
six-ring target cancel to Baltimore Md., Very Fine. 
Scott No. 15L14. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1310 * Blood & Co., 1854 (1¢) Bronze on Lilac, margins to touched, acid
tied, “Blood’s Despatch, Oct 27, 1856” cds, entered mails with
“Philadelphia Pa., Oct 27” cds and “Free” rating handstamp on Oct. 
27, 1855 folded letter to James Campbell, Postmaster General,
Washington D.C.; writer requests assistance towards “the election
of Gov. Bigler to the U.S. Senate, and thus vindicating him from the 
injustice of Knownothingism & ultra Abolitionism, as persevered
in 1854…”; Bigler would win the 1856 election., Very Fine and
scarce to-the-mails free use. 
Scott No. 15L14. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

William Bigler (1814-1880) was an American politician from
Pennsylvania who served as a Democrat as the 12th Governor of
Pennsylvania from 1852 to 1855 and as a member of U.S. Senator
for Pennsylvania from 1856 to 1861.

1311 * Blood & Co., 1854 (1¢) Bronze on Lilac, acid cancelled, “Bloods
Despatch, Feb 17, 1857, 4½ P.M.” cds used on buff cover to
Commissioner of Pension, Washington D.C., entered the mails
with “Philadelphia Pa. Feb 17” cds and matching “Free” rating
handstamp over Bloods cds; docketing at left, Very Fine. 
Scott No. 15L14. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1312 * Blood & Co., 1855 (1¢) Black, margins to cut in at bottom,
cancelled by grid, on buff cover with blue “Franklin Fire Insurance
Co.” embossed shield cameo corner card to local street address,
Very Fine, ex-Morris; with 2009 P.F. certificate.
Scott No. 15L18. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1313 * Blood & Co., 1855 (1¢) Black, margins to touched, tied by neat
scarab cancel, matching “Blood’s Penny Post, Mar 6, 1860, 4½
P.M., Philada.” double-circle datestamp on cover bearing 3¢ dull
red (26), nat. s.e., tied by “Philadelphia Pa., Mar 6, 1860” octagon
datestamp to Pottsville Pa.; original enclosed letter accompanies,
Very Fine to-the-mails combination use. 
Scott No. 15L18. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1314 * Blood & Co., 1848-60, Red on Buff, incoming use bearing 3¢ dull
red (11A), large margins to touched, tied by blue “Williamsport
Pa., Jul 28” cds addressed to Bloods City Post, Philadelphia,
fresh and Very Fine, ex-Hall, Morris; with 2001 P.F. certificate.
Scott No. 15LU6A . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1315 * Blood & Co. Group, group of 7 comprising 15L13 to-the-mails
combination use with #11A to Princeton N.J., 15L13 used on local
printed circular; 15L14 on local cover, 15L14 on U10 Nesbitt buff
entire to Alexandria Pa.; 15L18 on part-printed local circular
(ex-Cipolla); 15L18, #26 tied combination use with Tobacco
embossed corner card to Baltimore; 15LU4 used to local address
(PFC); and 15LU7 unused; few flaws, F.-V.F. and attractive
group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1316 * Bouton’s City Dispatch Post, 1848, 2¢ Black on Gray Blue,
ample to huge margins, neatly tied by red “Paid Bouton”
handstamp on folded letter to New York, matching oval “Bouton’s
City Despatch Post” handstamp, letter datelined “Albany April
16th, 1848” with recipient docketing alongside stamp, Extremely
Fine; with 1997 Jakubek and 2018 P.F. certificates.
Scott No. 18L2 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

ONE OF THE FINEST USAGE OF THE BOUTON’S 1848 2¢
BLACK ON GRAY BLUE ISSUE ON COVER.
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1317 * Boyd’s City Express, 1844, 2¢ Black on Yellow Green, large
margins, canceled by red “Free” handstamp on 1845 folded letter to 
Lexington, Ky., with matching “Boyd’s City Express Post, May
26” oval date stamp, stamp tied by red “New - York, May 26” cds
and blue manuscript “25” rating at top right; stamp with corner
crease at bottom left not affecting design, otherwise Very Fine, an
extremely rare usage of this early adhesive tied on cover; with 2018
P.F. certificate.
Scott No. 20L2 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1318 * Boyd’s City Express, 1845, 2¢ Black on Green, cut to shape with
margins around design, tied by grid handstamps on bronze
bordered Valentine cover to local address, red “Boyd’s City
Express Post, Feb 14” oval date stamp handstamp, with Valentine
enclosure; some light toning, Very Fine. 
Scott No. 20L4 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1319 * Boyd’s City Express, 1845, 2¢ Black on Green, shield-shape cut,
cancelled by grid cancel and tied by red “New York, Jul 20” cds to
North Providence R.I., docketed “E.H. Ward, July 20. 1848” at left, 
Very Fine and unusual use. 
Scott No. 20L4 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1320 * Boyd’s City Express, 1856, 2¢ Black on Olive Green, huge
margins, tied by light strike of “Paid J.T.B.” handstamp, additional
strike adjacent and matching faint “Boyd’s City Express Post, Apr
22” oval datestamp on orange cover to local street address,
docketed “T. F. Seward, April 14/56” at top; owner’s handstamp at
center, some edge wear and reduced at right, flap tears, Very Fine. 
Scott No. 20L11. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1321 * Boyd’s City Express, 1857, 2¢ Brick Red on White, huge
margins all around, tied by light strike of “Paid J.T.B.” handstamp,
additional strike adjacent and matching faint “Boyd’s City Express
Post Nov. 12” oval datestamp on cover to local street address, Very
Fine and scarce use. 
Scott No. 20L12; $500 . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1322 * Boyd’s City Express, 1860, 2¢ Black on Red, ample to large
margins, tied by “Boyd’s City Post, 39 Fulton St., Jun 9, 1864” cds
on yellow cover to local street address, matching blurry “Paid” in
oval handstamp, Very Fine and attractive cover. 
Scott No. 20L16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225
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1323 * Boyd’s City Express, 1860, 1¢ Black on Lilac, large margins, tied by “Boyd’s City Express Post.” oval handstamp on 1862 orange cover to local street
address, sharp bold strike of “Collect, 1 Cent.” two-line handstamp, “July 4, 1862” docketing at left; reduced at right, otherwise Very Fine and rare use. 
Scott No. 20L17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1324 * California Penny Post Co., 1855-59, 7¢ Vermilion, printed cameo frank on 1853-55 3¢ Nesbitt entire with “To The Penny Post Co.” printed address form
and list of nine cities and towns where service was offered, blue “Monterey, Cal, Oct 18” cds origin postmark and addressed to “28 Clay Street” in San
Francisco so technically a 2¢ overpayment of the Penny Post 5¢ fee for “city delivery east of Taylor and Fourth Streets”, additional docket at lower left reads
“Received from H. L. Goodwin at 12 o’clock noon the 20th Oct H S”, several pin holes & small internal tear affecting indicia, Very Fine and rare,
ex-Chapman, Haas & Kutz; with 1980 P.F. certificate.
Scott No. 34LU7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

1325 * City Despatch Post, 1847, 2¢ Black on Green, large margins, light red cancel on 1847 locally addressed folded letter, with boxed “Free” handstamp below
and “City Despatch Post P.O., Apr 30, 4 O’Clock” cds; cover staining at right, F.-V.F.; with 2001 P.F. certificate.
Scott No. 40L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1326 * Floyd’s Penny Post, 1860 (1¢) Blue, large margins, tied by blue “Floyd’s Chicago Penny Post” oval handstamp on fresh locally addressed cover, missing
backflap, Very Fine. 
Scott No. 68L1; $1,000 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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1327 * Frazer & Co., 1845-51, 2¢ Black on Pink, ample to large margins, neatly tied by manuscript “2” on local cover addressed “Miss Sallie Wilson, South Side
8th, 2nd door East of Vine.”, with forget-me-not sealed on reverse, Very Fine, ex-Schenck and Hall; with 2001 P.F. certificate.
Scott No. 69L2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

ONE OF TWO RECORDED ON COVER EXAMPLES OF THE FRAZER & CO. 2¢ BLACK ON PINK EAGLE STAMP - A GREAT CINCINNATI
LOCAL RARITY.

Hiram Frazer established Frazer & Co. in 1845 while he was a Cincinnati letter carrier. His Eagle design issues used between February 3rd of 1848 and June
30th of 1849 are considered to be carrier stamps.

1328 * Hale & Co., 1844 (6¢) Blue, margins ample to touching, canceled by socked-on-the-nose red “Collect Six Cents, Hale & Co.” boxed handstamp on 1845
folded letter sheet to Philadelphia, Pa., red “Hale & Co., New York” oval forwarder handstamp, Very Fine and choice; signed Frajola.
Scott No. 75L1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1329 * Hussey’s Post, 1873, 2¢ Black, wide margins, tied by Hussey’s framed handstamp on cover to New York City street address, blue “Continental Ins. Co., New
York, Oct 13, 1874” double-circle handstamp, advertising text on reverse; reduced slightly at right, fresh and Very Fine use. 
Scott No. 87L51 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1330 * Hussey’s Post, 1879, Blue, tied by violet target cancel on Home Benefit Association corner card cover to local New York City street address; corner crease,
Very Fine. 
Scott No. 87L67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1331 * Hussey’s Post, 1858, Black on Manila, clear strike of handstamp and additional “PAID/G. HUSSEY” two-line handstamp on manila wrapper to New York
City, pencil “X” at top right, Very Fine and choice. 
Scott No. 87LUP2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

Private local posts also delivered items in wrappers (identified by open ends), generally at the one cent rate before the Post Office issued stamped wrappers.
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United States Postage Stamps

Postmasters’ Provisionals

1332 (*) New York, N.Y., 5¢ Black on Bluish, without Signature, position 29 showing double transfer, without gum, full even margins, rich bold color, Very Fine
and attractive, a rare mint example of the 5¢ New York Postmaster Provisional without signature in sound condition; with 1974 & 2007 P.F. certificates.
Scott No. 9X1e. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,750

1333 * Providence, R.I., 5¢ Gray Black, right margin single, o.g., barest trace of hinge (appears never hinged), large even margins and full sheet margin, bright and
fresh with strong color, Extremely Fine to Superb, only nine to grade as such with only two higher; with 2017 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95).
Scott No. 10X1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1847 Issue

1334 * 1847, 5¢ Red Brown & 10¢ Black, Plate Proofs on India, clear to ample margins, rich deep colors, F.-V.F., a lovely matched set; each with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. 1P3-2P3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

1335 o 5¢ Red Brown, four large margins, rich color, attractive red circular grid cancel, Very Fine to Extremely Fine; with 1991 P.S.E. certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1336 o 5¢ Red Brown, central blue grid cancel, ample to large margins, rich color, Very Fine and choice. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $390

1337 o 10¢ Black, full central strike of red grid of dots cancels, clear to mostly large margins, bold color and detailed impression, Very Fine, a very rare cancellation; 
with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $775
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1338 o 10¢ Black, Double Transfer (Type “D”), position 41R1, showing double transfer of left and bottom frame lines, four large margins, lightened pen cancel,
fresh and Very Fine appearance; with 1991 P.S.E. certificate.
Scott No. 2 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,150

1339 o 10¢ Black, blue town cancel, clear to ample margins, strong color, very tiny scrape at upper right, otherwise F.-V.F.; with 2011 Weiss certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $825

1340 (*) 10¢ Black, Reproduction, without gum as issued, ample to large margins, fresh with strong color, Very Fine and choice; with 2020 Crowe certificate.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,150

1851 Issue

1341 o 1¢ Blue, Type II, light grid cancels, margins large to huge showing portions of adjacent stamp at sides, strong vibrant color, Extremely Fine to Superb; with
2014 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ $750).
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $130

1342 o 1¢ Blue, Type II, light town cancel, ample to huge margins showing portion of adjacent stamp at top, rich vibrant color and crisp impression, Extremely Fine; 
with 2002 P.S.E. certificate Graded (XF 90, SMQ $275).
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $130

1343 o 1¢ Blue, Type IIIa, town cancel, large margins to slightly in at bottom, rich color, tiny thin, Very Fine appearance. 
Scott No. 8A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1344 *r 1¢ Blue, Type IV, positions 31-35/41-45R1L, left margin block of 10 with horizontal gutter, small part o.g., margins large to slightly in at bottom and top of
upper right stamp, rich color, horizontal creases through and between stamps, Fine appearance, still a rare large multiple.
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $8,650
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1345 o 3¢ Orange Brown, Type II, positions 15-19L5E, horizontal strip
of 5, four strikes of “Due Way 1¢” in frame with integral grid
cancel of Mobile, Ala., margins large in in at right and top center,
rich color, F.-V.F. 
Scott No. 10A . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

UNDOUBTEDLY ONE OF THE LARGEST MULTIPLES OF
THE 1851 3¢ ORANGE BROWN ISSUE BEARING THE RARE
“DUE WAY 1¢” INTEGRAL GRID CANCEL OF MOBILE,
ALA.

1346 * 3¢ Dull Red, Type I, horizontal pair, o.g., lightly hinged, margins
large to in at upper left and lower right, rich bright color, F.-V.F.
(photo on web site).
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

1347 o 3¢ Plum, Type I, position 61L2L, light town cancel, clear to
mostly large margins, rich true plum shade, small crease at top left
which appears to be natural to paper, Extremely Fine appearance, 
a beautiful example of this rare shade; with 2006 P.F. certificate.
Scott No. 11 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,200

1348 o 3¢ Dull Red, Type I, neat New York town cancel, huge well
balanced margins showing portions of adjacent stamps on three
sides, brilliant bright red color, Superb, an outstanding used gem;
with 2020 Crowe certificate Graded (Superb 98, SSV $500).
Scott No. 11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $18

1349 * 3¢ Dull Red, Type II, bottom left corner margin single, full o.g.,
small h.r., rich bold color, full balanced margins with full wide
sheet margins, Extremely Fine and choice, a wonderful mint
corner margin single of exceptional quality; with 2020 P.F.
certificate Graded (VF-XF 85 XQ).
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1350 o 3¢ Dull Red, Type II, blue Philadelphia, Pa. town cancel, huge
margins all around showing portions of adjacent stamps on three
side and top margin selvage, rich bold color, a Superb jumbo, an
outstanding gem; with 2010 P.S.E. certificate Graded (Superb
98J, SMQ $675).
Scott No. 11A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15

1351 o 10¢ Green, Type I, town cancel, ample to huge margins showing
portion of adjacent stamp at right, strong color, Very Fine and
choice. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1352 o 10¢ Green, Type II, town cancels, large well balanced margins,
rich color, Extremely Fine and choice, a lovely used stamp; with
2016 P.S.E. certificate Graded (XF 90, SMQ $300).
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140

1353 o 10¢ Green, Type II, position 32-35R1, horizontal strip of 4, New
York town cancels, full margins to just into top right scrolls, deep
color, F.-V.F. 
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . .  $740 for strip of 3 and single

1354 or 10¢ Green, Types II & III, positions 33-34/43-44L1, type II at
top, type III at bottom, block of 4, circular grid cancels, ample to
large margins, bold color, couple small thins and repaired internal
tear at center, Very Fine appearance. 
Scott No. 14,15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,500

A RARE AND ATTRACTIVE 1855 10¢ TYPES II & III
COMBINATION MULTIPLE.

1355 o 12¢ Gray Black, horizontal pair, small Boston “Paid” in grid
cancel, margins ample to touching, small sealed tears, Very Fine
appearance, a very rare Boston marking on the 1851 12¢ issue.
Scott No. 17; $575 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1857 Issue

1356 */o 1¢ Blue, Type II, Big Crack Plate Flaw, plate 2, complete
reconstruction of the major crack plate (2L2, 12L2, 13L2, 23L2 &
33L2), all used except position 33L2 (unused, no gum), used with
light town cancels, position 2L2 with manuscript cancel, rich
colors throughout, position 2L2 with tiny closed tear and position
13L2 with tiny pulled perf at bottom, otherwise Very Fine, far
rarer than the imperforate issue; each expect position 13L2 with
2004 P.F. certificate.
Scott No. 20 var.. . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 for used

ONE OF THE FINEST RECONSTRUCTIONS OF THE 1857 1¢
TYPE IV SHOWING THE COMPLETE “BIG CRACK” PLATE
FLAW.
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1357 o 1¢ Blue, Type II, plate 2, town cancel, well centered, deep color
and crisp detailed impression, Very Fine; with 1994 P.F. certificate 
(mis-identified as a #18).
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $260

1358 o 1¢ Blue, Type IIIa, position 28L4, bold town cancel, exceptional
centering with break in top frameline clearly visible, gorgeous deep 
rich color, Extremely Fine and choice, a gem.
Scott No. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $475

1359 o 1¢ Blue, Type IV, recut once at top and once at bottom, lovely face
free town cancel, attractively centered, rich bright color,
Extremely Fine and choice; with 2011 P.S.E. certificate.
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900
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1360 o 1¢ Blue, Type IV, positions 97-98R1L, both recut once at top,
98R1L showing double transfer, horizontal pair, light town cancel,
strong bright color, Very Fine; with 1988 & 2008 P.F. certificates.
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,800

1361 o 1¢ Blue, Type V, horizontal pair, two neat strikes of blue circular
“Balto, Paid” cancel, rich color, left stamp with small corner
crease, otherwise Very Fine. 
Scott No. 24. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $83

1362 s 3¢ Rose, Type I, vertical pair, tied on piece by blue Nashville, Ten.
town cancel, well centered, strong bold color, Very Fine and
choice. 
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1363 ** 3¢ Dull Red, Type III, positions 46-49L24 showing plate flaw in
lower margin between positions 48-49, horizontal strip of 4, o.g.,
never hinged, bold color, Very Fine. 
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 for hinged pairs

1364 **r 3¢ Dull Red, Type III, block of 4, o.g., never hinged, well centered
for the issue, strong color, Very Fine, a scarce never hinged
multiple.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450 for hinged

1365 or 3¢ Dull Red, Type IV, positions 26-27/36-37R10, block of 4,
lightly canceled, deep rich color, exceptional centering, Extremely 
Fine and choice; with 2010 P.F. certificate.
Scott No. 26A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500

A CHOICE USED BLOCK OF THE 1857 3¢ TYPE IV ISSUE.

1366 o 5¢ Brick Red, Type I, town cancels, wide left margin showing
captured part imprint, rich vibrant color, pressed vertical crease and 
minute tear at right, Very Fine appearance, very scarce.
Scott No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,450

1367 o 5¢ Red Brown, Type I, New Orleans, La. town cancel, well
centered, small nick at bottom, Very Fine appearance. 
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

1368 o 5¢ Brown, Type II, red and black town cancels, wide margins, rich
deep color, Very Fine and attractive; with 1995 P.F. certificate.
Scott No. 30A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $280

1369 s 10¢ Green, Type II, horizontal pair and strip of five, tied on piece
by “Paid” in circle handstamps, rich color, perf flaws at top, Fine
appearance. 
Scott No. 32 . . . . . . . . . . . .  $1,400 for strip and two pairs

1370 o 10¢ Green, Type IV (recut at top), red grid cancels, deep rich
color, wide well balanced margins, Very Fine and attractive; with 
2009 P.F. certificate Graded (VF 80).
Scott No. 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,275

1371 o 10¢ Green, Type V, green grid, blue town and small portion of
black cancels, wide margins and strong color, Very Fine, a very
unusual three color combination of cancels; with 2020 P.S.A.G.
certificate.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1372 o 12¢ Black, Plate I, faint blue cancel leaving complete design
unobscured, wide margins with most of outer framelines free from
perfs, rich color and exquisite impression, Extremely Fine, choice
so nice; with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF 90, SMQ $950).
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1373 or 12¢ Black, Plate I, block of 4, New Orleans, La. town and red
numeral “6” cancels, large margins and rich shade, bottom right
stamp with small toned spot at bottom right, an attractive Fine
block, very scarce; with 2005 P.F. certificate.
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,750

1374 o 24¢ Gray Lilac, large Boston “Paid” in grid cancel, well centered
amid wide margins, rich bold color, Extremely Fine and choice;
with 1985 P.F. certificate.
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375
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1375 o 24¢ Gray Lilac, neat deep red circular grid cancel, deep rich color,
Very Fine and attractive, a striking used stamp; with 2009 P.F.
certificate.
Scott No. 37 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375

1376 o 30¢ Orange, black grid cancel, strong bright color, well centered,
Very Fine and choice; with 1982 and 1990 P.F. certificates.
Scott No. 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1377 o 30¢ Orange, left straddle pane single with centerline, red grid and
boxed “Aachen, Franco” cancels, strong bold color, few short perfs 
at top, F.-V.F. appearance; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 38 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1378 o 90¢ Blue, red grid cancel, rich color and well centered, few creases
and small tear at bottom, Very Fine appearance, a very attractive
example of this rare used stamp; with 1984 P.F. certificate.
Scott No. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $11,000

1379 (*) 5¢ Orange Brown, Reprint, without gum as issued, rich color and
wide margins, reperfed at bottom, Fine appearance, only 878 sold; 
with 2014 Weiss certificate.
Scott No. 42 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,150

1861-1866 Issue

1380 o 10¢ Dark Green, First Design, neat grid cancel, bold color, flaws
including small repair and reperfed at right, Fine appearance; with 
2012 Weiss certificate.
Scott No. 62B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,600

1381 * 1¢ Blue, o.g., lightly hinged, choice centering amid well balanced
margins, strong bright color, fresh and Extremely Fine; with 2006 
P.F. certificate.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1382 o 1¢ Ultramarine, grid cancel, misperforated with strong vertical
sift of design, intense ultramarine shade, couple small thins,
Decent Appearance; with 2015 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 63a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,900

1383 o 3¢ Rose Pink, grid cancel, strong bright color, Very Fine. 
Scott No. 64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1384 o 3¢ Rose Pink, top margin single, strong color and well centered,
Very Fine and choice, with original cover which this came from;
with 2004 P.F. certificate.
Scott No. 64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1385 E 3¢ N.B.N.C. “Premiere Gravure” Essay, in Brown Rose,
complete design, plate on semi-transparent stamp paper, perf’d and
gummed, o.g., never hinged, well centered, rich color and very
fresh, Very Fine, formerly Scott #56; with 2015 P.F. certificate.
Scott No. 65-E15h. . . . . . . . . . . . . . . .  $550 for hinged

1386 * 3¢ Rose, o.g., lightly hinged (small gum inclusion), exceptional
centering amid evenly balanced margins, rich color on bright paper, 
Extremely Fine, choice so nice; with 1995 & 2007 P.S.E.
certificates, the latter Graded (XF 90, SMQ $300).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125

1387 o 3¢ Rose, full strike of fancy geometric cancel, wide margins,
Extremely Fine and choice; with 2008 P.S.E. certificate Graded
(XF 90).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3

1388 o 5¢ Buff, central red grid cancel, attractively centered, rich bright
color, Very Fine; with 1989 P.F. certificate.
Scott No. 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1389 o 5¢ buff, beautiful shade, cancelled bold strike of contrasting red
NYFM circular grid cancel; pulled perf at right causing some
abrasion, otherwise F.-V.F. and attractive. 
Scott No. 67 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $760

1390 S 10¢ Yellow Green, Overprinted “Specimen”, full o.g., fresh with 
intensely rich color, well centered, Very Fine and choice, very
attractive.
Scott No. 68SB . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1391 * 10¢ Green, “TAG” Double Transfer, full o.g., wide margins,
intense deep color on bright paper, Very Fine, a lovely mint
example of this double transfer variety, ex-Hoffman; with 1994 P.F. 
certificate (not noting double transfer).
Scott No. 68 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,150
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1392 o 10¢ Yellow Green, rich color, cancelled by sharp strike of
Five-Spoke Radial cancel of Yokohama (Frajola YOK-Can3),
wide margins; filled thin, Very Fine appearance, an
exceptionally rare U.S. Postal Agency in Yokohama cancel.
Scott No. 68 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

The Frajola book in figure 7-14 shows similar clear strikes on a
circa 1868 Yokohama wrapper to the United States. The Frajola
tracing shows a bolder version of this cancel.

1393 o 24¢ Red Lilac, neat San Francisco cogwheel cancel, rich bold
color, choice centering amid well balanced margins, Extremely
Fine and choice, very attractive; with 1998 P.F. certificate.
Scott No. 70 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1394 o 30¢ Orange, neat grid cancel, choice centering amid wide margins, 
strong bold color, Extremely Fine, ex-Kirke; with 1988, 2004 &
2006 P.F. certificates, the latter Graded (XF 90, SSV $625).
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225

1395 o 30¢ Orange, blue target duplex cancel, precision centering,
brilliant color, Extremely Fine; with 2010 P.F. certificate.
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225

1396 s 30¢ Orange, tied on piece by circular “Paid 30” and red box
transit cancels, strong color, Fine and attractive; with 2008 P.F.
certificate.
Scott No. 71 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $210

1397 o 90¢ Blue, black cork and blue box “Aachen, Franco” cancels,
strong bright color, reperfed at left and tiny tear, Fine appearance;
with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600
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1398 Er 2¢ Black, on Experimental Paper, Francis Patent on Greenish
Wove Paper, Imperforate, top margin block of 4 with “National
Bank Note Company” imprint, o.g., lightly hinged at top, never
hinged at bottom, full even margins, bold color, top portion of
block with a blue staining, as result of coming in contact with an
acidic element (certificate calls this water staining) and the
intended effect of this patent paper, Very Fine; with 2009 P.F.
certificate.
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1399 o 2¢ Black, neat 1864 “Philada. Pa. Post Office” cds, choice
centering, rich deep color, Extremely Fine and attractive; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. 73. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1400 o 24¢ Lilac, socked-on-the-nose blue Baltimore town cancel,
attractively centered amid uncommonly wide margins, bold color,
a Very Fine jumbo; with 1987 P.F. & 2018 P.S.E. certificates.
Scott No. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1401 o 24¢ Gray, neat central San Francisco cogwheel cancel, rich color,
attractive centering and margins, Very Fine and choice; with 1987
P.F. certificate.
Scott No. 78b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1867 Grilled Issues

1402 o 3¢ Rose, A. Grill, cork duplex cancel, strong bright color, usual
short perfs and sealed tear at top, Fine appearance; with 2013
Weiss certificate.
Scott No. 79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,300

1403 o 3¢ Rose, D. Grill, central target cancel, strong color and well
defined grill, few short perfs at right, Fine appearance; with 2012
A.P.S. certificate.
Scott No. 85 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1404 o 2¢ Black, Z. Grill, circle of wedges cancel, deep color, light
creases, about Fine appearance; with 2010 P.F. certificate (photo
on web site).
Scott No. 85B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1405 (*) 10¢ Green, E. Grill, no gum, well centered amid exceptionally
wide margins, deep rich color and strong prominent grill
impression, a Very Fine jumbo; with 2018 P.S.E. certificate.
Scott No. 89 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000

1406 o 12¢ Black, E. Grill, segmented grid cancel, rich color and crisp
impression, large well balanced margins and choice centering,
Extremely Fine; with 2020 P.S.A.G. certificate Graded (XF 90,
$1,050).
Scott No. 90 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375
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1407 o 1¢ Blue, F. Grill, cork and town cancels, choice centering and
margins, rich deep color, Extremely Fine; with 1991 P.F. & 2017
P.S.E. certificates.
Scott No. 92 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1408 o 2¢ Black, F. Grill, light cancel, choice centering amid well
balanced margins, bold color, Extremely Fine; with 2003 & 2005
P.F. certificates, the latter Graded (XF 90, SMQ $275).
Scott No. 93. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1409 o 24¢ gray lilac, F. grill, well centered with clear grill, clear strike of
claret NYFM leaf fancy cancel used on supplementary mail;
reperfed at right, Very Fine appearance. 
Scott No. 99 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,700

1875 Re-issue of the 1861-1866 Issues

1410 (*) 1¢ Blue, Re-Issue, beautifully centered amid wide nicely balanced
margins, rich vibrant color and sharp proof-like impression,
Extremely Fine to Superb, a striking gem; with 2006 P.S.E.
certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ $850).
Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1411 (*) 1¢ Blue, Re-Issue, without gum, wide margins, rich color, Very
Fine; with 2012 Weiss certificate.
Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1869 Pictorial Issue

1412 P 1¢-90¢ Pictorials Complete, Hybrid Large Die Proofs, stamp
size, mounted on India and die sunk on approximately 137 x
216mm cards with full die sinkage, fresh and Very Fine set. 
Scott No. 112P1-122P1 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $8,000

A SCARCE COMPLETE SET OF LARGE DIE PROOFS FOR
THE 1869 PICTORIAL ISSUE.

The 24¢ and 90¢ are only known as hybrids, and the 15¢ are
normally seen as hybrids.
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1413 o 1¢ Buff, blue fancy stovepipe cancel of Leominister, Mass., strong 
bright color, wide margins, Very Fine and attractive; with 2019
P.F. certificate. Skinner-Eno No. GE-C 7.
Scott No. 112 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $130

1414 o 2¢ Brown, neat quartered cork cancel, choice centering amid huge
well balanced margins, strong bright color, an Extremely Fine
jumbo, an exceptional large margin stamp - the largest 2¢
Pictorials we have ever encountered; with 2011 P.S.E. certificate
Graded (XF 90J, SMQ $500).
Scott No. 113 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $80

1415 Er 3¢ Locomotive Essay, Small Numerals, in Dark Ultramarine,
plate on stamp paper, imperf, gummed, right margin block of 4, full
o.g., full margins, fresh and Very Fine.  Brazer No. 114E-Cf.
Scott No. 114-E6b . . . . . . . . . . . . . . .  $500 for singles

1416 o 3¢ Ultramarine, socked-on-the-nose grid cancel, beautifully
centered amid large well balanced margins, radiant color, an
Extremely Fine gem, a lovely large margin stamp, grossly
undergraded; with 2002 P.F. and 2018 P.S.E. certificates, the latter
Graded (VF 80).
Scott No. 114 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $16

1417 (*) 6¢ Ultramarine, without gum, strong bright color, short perf at top
left, otherwise F.-V.F. 
Scott No. 115 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1418 o 6¢ Ultramarine, cork cancel, exceptional centering amid large
evenly balanced margins, rich color, tiny thin spot, Extremely
Fine appearance. 
Scott No. 115 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1419 E 10¢ Lincoln Essay, in Brown, complete die on India, die sunk on
card (78x81mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, bright and
fresh, Very Fine.  Brazer No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1420 E 10¢ Lincoln Essay, in Deep Orange, complete die on India, die
sunk on card (71x83mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, bold
color, Very Fine.  Brazer No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1421 E 10¢ Lincoln Essay, in Green, complete die on India, off card
(52x68mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, Very Fine.  Brazer
No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1422 E 10¢ Lincoln Essay, in Orange, complete die on India, die sunk on
card (78x85mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, bright and
fresh, Very Fine and choice.  Brazer No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100
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1423 E 10¢ Lincoln Essay, in Orange, complete die on India, die sunk off
card (50x60mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, slightly
oxidized, otherwise Very Fine.  Brazer No. 116E-Daa.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1424 E 10¢ Lincoln Essay, in Red Violet, complete die on India, die sunk
off card (71x76mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, bright and
fresh, small thin at bottom right well away from design, otherwise
Very Fine.  Brazer No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1425 E 10¢ Lincoln Essay, in Bright Red, die on proof paper (52x44mm), 
fresh with intense color, Very Fine.  Brazer No. 116E-Db.
Scott No. 116-E1d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1426 E 10¢ Lincoln Essay, in Black Brown, die on ivory paper
(65x71mm), with N.B.N.Co. imprint at bottom, bright and fresh,
couple small thins in far portion of margins, otherwise Very Fine. 
Brazer No. 116E-Dc.
Scott No. 116-E1e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1427 E 10¢ Lincoln Essay, in Orange, die on cloudy cream bond
(39x33mm), brilliant color, Very Fine.  Brazer No. 116E-Da.
Scott No. 116-E1g. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1428 Er 10¢ Lincoln Essay, in Blue, plate on stamp paper, imperf and
gummed, corner margin block of 4, full o.g., large margins with
wide sheet selvage, rich vibrant color, Extremely Fine.  Brazer No. 
116E-Dj.
Scott No. 116-E1k . . . . . . . . . . . . . . .  $500 for singles

1429 Er 10¢ Lincoln Essay, in Blue, plate on stamp paper, imperf and
gummed, block of 4, full o.g., full margins, deep color, Very Fine. 
Brazer No. 116E-Dj.
Scott No. 116-E1k . . . . . . . . . . . . . . .  $500 for singles

1430 Er 10¢ Lincoln Essay, in Deep Green, plate on stamp paper, imperf
and gummed, block of 4, o.g., hinged at top, never hinged at
bottom, large even margins, intense color, Extremely Fine.  Brazer 
No. 116E-Dj.
Scott No. 116-E1k . . . . . . . . . . .  $600 for hinged singles

1431 o 10¢ Yellow, rich vibrant color, clear strike of Nagasaki “N” fancy
cancel (Frajola NAG-Can4); small faults, Fine and rare U.S.
Postal Agency in Nagasaki cancellation. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

There is only one recorded 1869 Issue cover with this cancellation
that was offered in the Coulter sale, realizing $41,250.

1432 o 10¢ Yellowish Orange, neat fancy segmented leaf cancel,
exceptional centering, strong color color, Extremely Fine and
choice; with 2017 P.F. certificate.
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1433 o 10¢ Yellow, wide margins, cancelled by “Hiogo, Japan”
double-circle cancellation (Frajola HIO-Pmk1); couple small
flaws, Very Fine appearance. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1434 * 15¢ Brown & Blue, Type II, slightly disturbed o.g., rich vibrant
colors, Fine and scarce. 
Scott No. 119 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,750
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One of the Most Important Items of the 1869 Issue

1435 *r 24¢ Green & Violet, block of 9 with margin at right, full o.g., centered clear to just in at right, rich colors and fresh, bottom center stamp with tiny thin in
bottom perf, otherwise Fine, one of the rarest mint multiples of the 1869 issue with only five blocks known to exist, Scott catalog value for block, two pairs
and single, ex-Worthington, Lozier, Sinkler and Gibson.
Scott No. 120 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $102,000

THE LARGEST KNOWN MULTIPLE OF THE 1869 24¢ ISSUE - A PHENOMENAL RARITY.

The 1869 24¢ issue is one of the most difficult issues to obtain in block format. Only six used blocks are recorded and all as blocks of four. Only five mint blocks
are known. Three are blocks of four, one block of six which bears corresponding centering and partial margin at right to the block offered here and this block
of nine.
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1436 o 24¢ Green & Violet, well centered within unusually large margins, 
neat cork cancel, Extremely Fine and choice; with 1979 & 2016
P.F. certificates.
Scott No. 120 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1437 o 24¢ Green & Violet, segmented cork cancels, attractively centered 
amid oversized margins, strong bold color, a Very Fine jumbo;
with 1996 P.F. certificate.
Scott No. 120 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1438 Er 30¢ Burgoyne Essay, in Black on Salmon Red, plate on thin
surface-tinted paper, top right corner margin block of 4, large
margins, bright and fresh, Very Fine and choice.  Brazer No.
121E-Ck.
Scott No. 121-E1p . . . . . . . . . . . . . . .  $700 for singles

1439 o 30¢ Ultramarine & Carmine, black circle of wedges, red town
and blue box cancels, attractive margins and centering, strong
colors, Very Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. 121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375

1875 Re-Issue of the 1869 Pictorial Issue

1440 o 1¢ Buff, 1875 Re-Issue, barred duplex cancel, rich color, nibbed
perf at right, otherwise F.-V.F.; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. 123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1441 * 2¢ Brown, 1875 Re-Issue, o.g., lightly hinged, strong bold color,
short perf at upper left, otherwise Fine; with 2013 Weiss
certificate.
Scott No. 124 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1442 (*) 15¢ Brown & Blue, Re-Issue, Type III, wide margins, beautiful
deep rich colors and sharp impression, Extremely Fine; with 1987
P.F. certificate.
Scott No. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625

1443 (*) 15¢ Brown & Blue, Re-Issue, Type III, without gum, rich colors,
reperfed at bottom, Very Fine appearance; with 2106 P.S.E.
certificate.
Scott No. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625

1444 o 15¢ Brown & Blue, Re-Issue, Type III, registry oval cancels, rich
deep colors, attractively centered amid oversized margins, Very
Fine to Extremely Fine; with 2017 P.S.E. certificate Graded
(VF-XF 85, SMQ $1,650).
Scott No. 129 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1445 (*) 30¢ Ultramarine & Carmine, 1875 Re-Issue, without gum, wide
margins and rich colors, small corner crease and nibbed perf,
otherwise F.-V.F.; with 2019 P.S.E. certificate.
Scott No. 131 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000
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1870-1871 National Bank Note Co. Issue, Grilled

1446 o 7¢ Vermilion, H. Grill, neat N.Y. foreign mail cancel, precision
centering amid evenly balanced margins, rich radiant color and
clear well defined grill, small thin, Superb appearance,
outstanding gem appearance; with 2020 Crowe certificate. Weiss
No. TR-W 5.
Scott No. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $525

1447 o 7¢ Vermilion, H. Grill, light segmented cancel, bold color, full
well discernible grill, Fine; with 2018 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 138 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1448 o 10¢ Brown, H. Grill, segmented cork cancel, choice centering
with large well balanced margins, strong color, Very Fine to
Extremely Fine; with 2020 Crowe certificate Graded (VF-XF
85J, SSV $1,100).
Scott No. 139 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1449 o 7¢ Vermilion, I. Grill, cork cancel, rich bold color, attractive
centering and strong well defined grill impression, Very Fine; with 
2020 P.F. certificate.
Scott No. 138A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1450 o 7¢ Vermilion, I. Grill, cork cancel, strong color and clear grill
impression, small sealed tear at top, F.-V.F. appearance (photo on
web site).
Scott No. 138A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1451 o 7¢ Vermilion, I. Grill, N.Y. foreign mail cancel, rich bright color,
about Fine; with 2012 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. 138A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1452 o 12¢ Dull Violet, I. Grill, light circle of wedges corner cancel,
centered low and slightly in at left, strong bold color and clear
discernible grill, about Fine. 
Scott No. 140A . . . . . . . . . . . .  Estimate $20,000 - 30,000

THE ONLY KNOWN USED EXAMPLE OF THE 1870 12¢
NATIONAL BANKNOTE I. GRILL ISSUE.

Only two other 1870 12¢ I. grill issues are recorded. They are
unused and valued at $30,000 in the grade of fine.

1870-1888 Bank Note Issues

1453 E 1870, 2¢ N.B.N.C. Jackson Essay, in Orange, nearly complete
adopted design, die on India sunk on 70x80mm card showing full
die sinkage, bright and fresh, Very Fine. 
Scott No. 146-E12. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

1454 * 6¢ Carmine, o.g., lightly hinged, attractively centered with nicely
balanced margins, bright vibrant color, Very Fine and choice;
with 2000 P.F. certificate.
Scott No. 148 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1455 o 7¢ Vermilion, neat circular grid cancel, well balanced margins and
precision centering, brilliant color, Extremely Fine and choice;
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. 149 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90

1456 o 7¢ Vermilion, central blue target cancel, well centered amid nicely
balanced margins, strong bright color, Very Fine and choice; with
2001 & 2009 P.F. certificates.
Scott No. 149 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1457 o 24¢ Purple, N.Y. foreign mail cancel, well centered amid wide
margins, strong color, Very Fine to Extremely Fine; with 2003
P.F. & 2018 P.S.E. certificates, the latter Graded (VF-XF 85, SSV
$300).
Scott No. 153 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $210

1458 o 24¢ Purple, red target and black cork cancels, rich bright color,
attractively centered, Very Fine; with 1992 P.F. certificate.
Scott No. 153 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $210

1459 o 1¢ Ultramarine, printed Glen Allen, Va. star pre-cancel, wide
margins and rich color, diagonal crease, Very Fine appearance;
with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. 156 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1460 * 2¢ Brown, o.g., lightly hinged, strong bright color, F.-V.F.; with
1993 P.F. certificate (photo on web site).
Scott No. 157 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325

1461 o 3¢ Green, near complete strike of fancy “P” in circle cancel,
exceptional centering and margins, rich deep color, Extremely
Fine to Superb; with 2001 A.P.S. & 2019 Crowe certificate, the
latter Graded (XF-Sup 95, SSV $110).
Scott No. 158. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1

206

United States Postage Stamps



1462 P 24¢ “Goodall” Trial Color Small Die Proofs, set of four colors
comprising brown, blue, green and red, latter remains on small
card, bright colors, Very Fine and rare group. 
Scott No. 164TC2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,400

A BEAUTIFUL SET OF GOODALL TRIAL COLOR SMALL
DIE PROOFS FOR THE 30¢ CONTINENTAL BANK NOTE
COMPANY ISSUE.

In 1879, President Albert G. Goodall of the American Bank Note
Company, successor to the Continental Bank Note Company,
ordered sets of small die proofs for display purposes.

1463 o 90¢ Rose Carmine, duplex cancel, well centered amid wide
margins, rich vibrant color, Very Fine and choice; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. 166 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1464 o 1¢ Blue, full strike of fancy Stars and Stripes Shield cancel, bright 
color, wide margins, a Very Fine strike. 
Scott No. 182 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1465 o 5¢ Blue, neat duplex cancel, choice centering amid uncommonly
large margins, rich bold color, an Extremely Fine jumbo, rarely
encountered so large; with 2000 P.F. certificate.
Scott No. 185 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $16

1466 o 2¢ Red Brown, neat crossroads cancel, deep rich color, choice
centering amid well balanced oversized margins, Extremely Fine
to Superb jumbo; with 2003 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup
95J, SMQ $225).
Scott No. 210. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1

1467 * 4¢ Blue Green, o.g., very lightly hinged, large oversized margins,
fresh with rich vivid color, a Very Fine jumbo. 
Scott No. 211 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225

1468 Pr 2¢-90¢ American Bank Note Co. Issue Complete, Plate Proofs
on Card, blocks of 4.
Scott No. 213P4-218P4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,350

1469 P 5¢ Indigo, Imperf Proof on Stamp Paper, horizontal pair, o.g.,
lightly hinged, large even margins, bold color, Extremely Fine
and choice, very rare with approximately a dozen examples known
(formerly Scott 216b).
Scott No. 216P5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,400

1470 o 90¢ Purple, registry oval cancels, bold color, evenly balanced
margins and choice centering, Extremely Fine; with 2019 P.S.E.
certificate Graded (XF 90, SMQ $650).
Scott No. 218 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225
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1890 Issue

1471 P 1¢-90¢ 1890 Issue Complete, Plate Proofs on Card, large
margins, rich colors throughout, an Extremely Fine set. 
Scott No. 219P4-229P4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $620

1472 * 1¢-90¢ 1890 Issue Complete, o.g., bold colors throughout, 30¢ &
90¢ with small thin and selvage adherence to 90¢, otherwise Fine. 
Scott No. 219-229 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,560

1473 ** 2¢ Carmine, o.g., never hinged, exceptional centering within
evenly balanced margins, deep rich color, Extremely Fine and
choice, a lovely never hinged gem; with 2020 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 220 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60

1474 ** 2¢ Carmine, Cap on Left “2” Variety, o.g., never hinged, choice
centering amid balanced margins, rich bold color, Extremely Fine, 
a choice never hinged example of this scarce variety; with 2008
P.S.E. certificate Graded (XF 90, SMQ $1,150).
Scott No. 220a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1475 P 10¢ Green, Imperf Proof on Stamp Paper, horizontal pair, o.g.,
never hinged, large beautifully balance margins, deep rich color,
Extremely Fine to Superb, one of the finest pairs known; with
2015 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95).
Scott No. 226P5 . . . . . . . . . . . . . .  $325 for hinged pair

1476 P 30¢ Black, Imperf Proof on Stamp Paper, o.g., never hinged,
large to mostly huge margins, deep color, Extremely Fine and
rare; with 2013 P.F. certificate.
Scott No. 228P5 . . . . . . . . . . . . .  $1,000 for hinged pair
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1477 o 90¢ Orange, neat registry oval cancel, exceptional centering amid
uncommonly large margins, rich radiant color, Extremely Fine to
Superb, a stunning used Small Banknote issue; with 2020 P.S.A.G. 
certificate Graded (95, SSV $850).
Scott No. 229 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140

1478 P 90¢ Orange, Imperf Proof on Stamp Paper, o.g., never hinged,
large margins and deep color, Extremely Fine and rare; with 2013 
P.F. certificate.
Scott No. 229P5 . . . . . . . . . . . . .  $1,450 for hinged pair

1893 Columbian Issue

1479 P 1¢ to $5 Columbians Complete, Plate Proofs on Card, complete
set, full to most with large margins, rich vibrant color throughout,
Extremely Fine, a gem set.
Scott No. 230P4-245P4 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,110

1480 ** 1¢ Columbian, o.g., never hinged, virtually perfect centering amid
oversized margins all around, deep rich color on bright white paper, 
an Extremely Fine to Superb jumbo, an outstanding jumbo gem,
ex-Morris; with 1989 P.F. & 2005 P.S.E. certificates, the latter
Graded (XF-Sup 95J, SMQ $650).
Scott No. 230 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $33

1481 * 50¢ Columbian, o.g., very lightly hinged, deep bold color, wide
margins, Very Fine; with 1993 P.F. & 2020 P.S.E. certificates.
Scott No. 240 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1482 ** $1 Columbian, o.g., never hinged, rich vivid color on bright paper,
F.-V.F.; with 2015 P.F. certificate.
Scott No. 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,400

1483 * $1 Columbian, o.g., lightly hinged, rich intense color, wide
margins, Very Fine and choice; with 1992 P.F. & 2020 P.S.E.
certificates.
Scott No. 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1484 o $1 Columbian, duplex cancel, rich color, attractive margins and
centering, Very Fine to Extremely Fine; with 2016 P.F. certificate 
Graded (VF-XF 85, SSV $675).
Scott No. 241 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $525

1485 * $2 Columbian, o.g., lightly hinged, full well balanced margins,
bold vivid color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (XF 90, SMQ $1,750).
Scott No. 242 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050
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1486 o $4 Columbian, duplex cancels, well centered amid wide margins, strong crimson lake shade, Very Fine; with 1980 P.F. certificate.
Scott No. 244 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $975

1487 o $4 Columbian, bar machine cancel, well balanced margins, strong bright color, Very Fine and choice; with 1986 A.P.S. certificate.
Scott No. 244 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $950

1488 ** 1¢ Columbian, o.g., never hinged, choice centering amid large oversized margins, rich bright color, fresh and Extremely Fine (photo on web site).
Scott No. 230 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $33

1489 ** 6¢ Columbian, o.g., never hinged, virtually perfect centering amid large evenly balanced margins, rich deep color, blind perf at top left, an Extremely Fine
gem, a gorgeous never hinged stamp.
Scott No. 235 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140

1490 (*) $4 Columbian, without gum, bright vibrant color, couple natural paper inclusions, Fine. 
Scott No. 244 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1491 o $4 Columbian, oval registry cancels, brilliant color, small repair and flaws, Fine appearance; with 2014 Weiss certificate (photo on web site).
Scott No. 244 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $950

1894-98 Bureau Issues

1492 ** 1¢ Ultramarine, o.g., never hinged, choice centering amid uncommonly large margins, strong vivid color, an Extremely Fine jumbo; with 2017 P.S.E.
certificate Graded (XF 90J, SMQ $500).
Scott No. 246 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90

1493 ** 1¢ Ultramarine, o.g., never hinged, beautifully centered amid well balanced margins, bright vibrant color, Extremely Fine and choice; with 1997 P.F.
certificate.
Scott No. 246 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90

1494 o 2¢ Pink, Type I, wavy line machine cancel, precision centering amid large oversized margins, rich bright pink shade, an Extremely Fine to Superb jumbo,
rarely encountered so large; with 2001 P.S.E. & 2019 Crowe certificates, the latter Graded (XF-Sup 95J, SSV $300 for 95).
Scott No. 248 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10

1495 ** 2¢ Carmine Lake, Type I, top margin plate number single, o.g., never hinged, wide margins, rich intense color and quite fresh, a Very Fine jumbo; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. 249 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $420

1496 o 2¢ Rose, Type I, duplex cancel, perfect centering amid enormous well balanced margins, rich brilliant color, a Superb jumbo, an extraordinary used gem,
one of the largest Bureau issues we have ever encountered; with 2020 P.S.A.G. certificate Graded (98J, SSV $750 for 98).
Scott No. 250a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $6
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1497 *r 6¢ Dull Brown, Imperf Horizontally, bottom margin plate no. “28" block of 6 with imprint, o.g., fairly light hinging, rich vibrant color, some expertly
reinforced perfs and top right stamp with small thin and light crease along top edge, Fine appearance; with 2013 P.S.E. certificate.
Scott No. 256a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30,000

THE UNIQUE BOTTOM MARGIN PLATE BLOCK OF THE 1894 6¢ BUREAU IMPERFORATE HORIZONTALLY - A GREAT BUREAU ISSUE
RARITY.

Only two plate blocks are known of this error. The other is plate block of 9 (ex-Col. Green) from the top of plate 28.

1498 * $5 Dark Green, bottom margin plate number “85” single, o.g., lightly hinged, choice centering amid large margins, intense and wonderfully rich color, bright
and fresh, Extremely Fine and choice, with very few plate number singles in existence; with 2000 P.F. & 2016 P.S.E. certificates.
Scott No. 263 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000

ONE OF THE FINEST PLATE NUMBER SINGLES OF THE 1894 $5 MARSHALL ISSUE.
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1499 *r $5 Dark Green, block of 4, full o.g., deep intense color on bright
fresh paper, F.-V.F.; with 1999 & 2019 P.S.E. certificates.
Scott No. 263. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20,000

AN EXTREMELY RARE MINT ORIGINAL GUM MULTIPLE
OF THE 1894 $5 MARSHALL ISSUE.

1500 * 2nd Bureau Issue (D.L. Watermark), 1¢ to 50¢, o.g., strong
colors, a Fine set. 
Scott No. 264-275 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $916

1501 ** 1¢ Blue, top margin single with part imprint, o.g., never hinged,
precision centering amid large beautifully balanced margins, rich
deep color and immaculate freshness, Extremely Fine to Superb,
a striking gem; with 2013 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95,
SMQ $300).
Scott No. 264 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $18

1502 ** 2¢ Carmine, Type III, right margin single with part imprint, o.g.,
never hinged, exceptional centering within evenly balanced
margins, rich vibrant color, Extremely Fine to Superb, a lovely
never hinged gem, with only ten grading higher; with 2020 P.S.E.
certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ $300).
Scott No. 267 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $16

1503 ** 5¢ Chocolate, top margin single with part imprint, o.g., never
hinged, deep rich color, bright and fresh, Extremely Fine and
choice; with 1993 P.F. certificate.
Scott No. 270 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $105

1504 P 10¢ Dark Green, Imperf Proof on Stamp Paper, right margin
horizontal pair, o.g., never hinged, large margins and full sheet
selvage, bright and fresh with rich color, Extremely Fine and
choice, very scarce with only 400 issued; with 2002 P.F. certificate.
Scott No. 273P5 . . . . . . . . . . . . .  $1,000 for hinged pair

1505 ** 1¢ Deep Green, bottom margin imprint single, o.g., never hinged,
exceptional centering amid large beautifully balanced margins,
deep rich color, fresh and Extremely Fine to Superb; with 2003
P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ $375).
Scott No. 279 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25

1898 Trans-Mississippi Issue

1506 * 1¢ to 50¢ Trans-Miss., o.g., rich colors, a Fine set. 
Scott No. 285-291 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,142

1507 **r 1¢ Trans-Miss., top margin plate no. “601” block of 6 with
imprint, o.g., never hinged, nice overall centering, rich color and
wide full sheet margin, Very Fine and choice. 
Scott No. 285 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1508 ** 2¢ Trans-Miss., o.g., never hinged, rich bright color, exceptional
centering and margins, Extremely Fine to Superb, with only
sixteen graded higher; with 2010 P.S.E. certificate Graded
(XF-Sup 95, SMQ $625).
Scott No. 286 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $73

1509 ** 8¢ Trans-Miss., o.g., never hinged, perfect centering amid evenly
balanced margins, deep rich color on bright paper, Extremely Fine
to Superb; with 2019 P.S.A.G. certificate Graded (95, SSV
$5,000).
Scott No. 289 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $430

AN OUTSTANDING GEM NEVER HINGED EXAMPLE OF
THE 1898 8¢ TRANS-MISSISSIPPI ISSUE.

1510 ** 10¢ Trans-Miss., o.g., never hinged, rich bold color, bright and
fresh, Very Fine; with 2020 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 290 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1511 *r 10¢ Trans-Miss., bottom margin plate block of 4 with imprint,
o.g., lightly hinged (few gum skips), bold color, fresh and F.-V.F.;
with 1958 P.F. certificate.
Scott No. 290 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,100

1512 * $1 Trans-Miss., full o.g., deep intense color, F.-V.F.; with 2018
P.S.A.G. certificate.
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

1513 o $1 Trans-Miss., duplex cancel, deep color, couple natural creases
at lower left, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 292 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $700

1514 * $2 Trans-Miss., full o.g., rich deep color, attractively centered,
F.-V.F.; with 2019 P.S.A.G. certificate.
Scott No. 293 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,900

1515 * $2 Trans-Miss., full o.g., rich deep color, small thin, Fine
appearance. 
Scott No. 293 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,800

1516 * $2 Trans-Miss., o.g., hinge remnant, deep rich color, about Fine. 
Scott No. 293 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,900
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1901 Pan-American Issue

1517 ** 2¢ Pan-American, o.g., never hinged, attractively centered amid
huge margins, a Very Fine jumbo. 
Scott No. 295 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $38

1518 **r 2¢ Pan-American, top margin plate no. “1078” block of 6 with
imprint, o.g., never hinged, wide margins and attractive centering,
fresh with strong bold colors, Very Fine. 
Scott No. 295 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $475

1902-1908 Regular Issues

1519 * 1¢//15¢ Definitives, o.g., rich colors and fresh throughout, Very
Fine overall. 
Scott No. 300-309, 314, 320 . . . . . . . . . . . . . . . .  $616

1520 * 50¢ Orange, full o.g., wide margins and bright color, Very Fine. 
Scott No. 310 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1521 o $2 Dark Blue, New York registry oval cancel, deep color, choice
centering amid wide margins, Extremely Fine; with 2019 Crowe
certificate Graded (XF 90, SSV $460).
Scott No. 312 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1522 ** 1¢ Blue Green, Imperf, o.g., never hinged, enormous margins
showing significant portions of adjacent stamps all around, rich
deep color, a Superb jumbo; with 2007 P.S.E. certificate Graded
(Gem 100J, SMQ $450).
Scott No. 314 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $30

1523 * 5¢ Blue, Imperf, right margin horizontal pair, o.g., lightly hinged,
full margins, fresh with deep color, Very Fine. 
Scott No. 315 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625

1524 o 2¢ Carmine, Imperf, Type I, light oval cancels, enormous
margins showing significant portions of adjacent stamps and
imprint, rich bright color, a Superb gem, very scarce in this gem
condition used; with 2019 P.S.E. certificate Graded (Gem 100,
SMQ $325).
Scott No. 320 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $19

1525 ** 2¢ Scarlet, Imperf, Type I, o.g., never hinged, enormous margins
showing significant portions of adjacent stamps all around, brillian
color, a Superb jumbo; with 2015 P.S.E. certificate Graded (Gem 
100J, SMQ $750 for 100, unpriced in 100J).
Scott No. 320b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $38

1526 **/* 1¢-10¢ Louisiana Purchase Complete, o.g., 3¢ never hinged,
fresh with bright colors, an F.-V.F. set (photo on web site).
Scott No. 323-327 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $410

1527 ** 1¢ Louisiana Purchase, o.g., never hinged, exceptional centering
amid beautifully balanced margins, strong bold color, Extremely
Fine to Superb; with 2019 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95,
SMQ $600).
Scott No. 323 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60

1528 **/*r 5¢ Jamestown, corner margin block of 4 with siderographer’s
initials, o.g., lightly hinged at top, never hinged at bottom, fresh
with rich color, Fine. 
Scott No. 330 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $980

1908-1912 Washington-Franklin Issues

1529 * 1¢//13¢ Washington-Franklins, 8 different, o.g., lightly hinged,
rich bright colors, Very Fine and choice. 
Scott No. 331-337, 339

1530 s $1 Violet Brown, in combination with 1914, 20¢ ultramarine
(419) on portion of registered St. Louis Federal Reserve Bank
cover, tied by “St. Louis, Mo.” oval handstamps, Very Fine, very
rare, even on piece usage.
Scott No. 342; $6,000 on cover . . . . . . .  Estimate $500 - 750

The Federal Reserve Bank in St. Louis officially opened on
November 16, 1914. The bank likely purchased a supply of postage
stamps, which would have included remaining supplies of the little
used dollar stamp. The large envelope or package was addressed
to another FRB branch.

1531 o 3¢ Deep Violet, Imperf, oval cancels, enormous margins showing
significant portions of adjacent stamps and imprint, bold color, a
Superb gem; with 2019 P.S.E. certificate Graded (Gem 100,
SMQ $425).
Scott No. 345 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20

1532 o 2¢ Carmine, line machine cancel, near perfect centering amid huge 
well balanced “boardwalk” margins, intensely rich color, a Superb 
jumbo, a remarkable used gem; with 2011 P.S.E. Graded
certificate (Superb 98J, SMQ $200).
Scott No. 375. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1

1533 ** 5¢ Blue, o.g., never hinged, beautifully centered, deep rich color,
Extremely Fine; with 2019 P.S.A.G. certificate Graded (90,
SMQ $160) (photo on web site).
Scott No. 378 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $65

1534 o 1¢ Green, Vertical Coil, guide line pair, duplex cancels, deep bold
color, few minor perf separations at left, Very Fine; with 2014 P.F.
certificate.
Scott No. 385 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850
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1535 o 4¢ Brown, Horizontal Coil, neat wavy line machine cancel,
exceptional centering amid beautifully balanced margins, bold
color, Extremely Fine to Superb, one of six to receive this grade
with only one higher (a 98); with 2019 P.S.E. certificate Graded
(XF-Sup 95, SMQ $350).
Scott No. 395 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $65

1913-1915 Panama-Pacific Issue

1536 ** 1¢ Panama-Pacific, Perf 12, o.g., never hinged, deep intensely
rich color, exceptional centering within large beautifully balanced
margins, Extremely Fine to Superb, a stunning gem; with 2006
P.F. certificate Graded (XF-S 95, SSV $180).
Scott No. 397 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $35

1537 * 10¢ Panama-Pacific, Perf 12, Orange Yellow, o.g., lightly
hinged, centering perfect with evenly balanced margins around,
radiantly rich color and Post Office fresh, Superb, a magnificent
mint gem; with 2020 P.S.A.G. certificate Graded (98, SSV $500).
Scott No. 400 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $115

1538 ** 10¢ Panama-Pacific, Perf 12, Orange, o.g., never hinged, fresh
with rich color, attractive margins and centering, Extremely Fine;
with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF 90, SMQ $775).
Scott No. 400A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $360

1912-1918 Washington-Franklin Issues

1539 P 15¢ Gray, Small Die Proof, on white wove, stamp size with wide
margins, Very Fine and choice; with 2017 P.F. certificate.
Scott No. 418P2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

1540 ** 2¢ Carmine, Horizontal Flat Plate Coil, o.g., never hinged,
perfect centering with evenly balanced margins, rich vibrant color,
Superb, a magnificent gem, the only one in this grade with only
two grading higher; with 2017 P.S.E. certificate Graded (Superb
98, SMQ $950).
Scott No. 444 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $120

1541 ** 9¢ Salmon Red, o.g., never hinged, strong bright color, Very Fine
to Extremely Fine; with 2007 P.F. certificate Graded (VF-XF 85,
SMQ $175) (photo on web site).
Scott No. 471 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125
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1542 **/*r 11¢ Dark Green, bottom margin plate block of 6, o.g., hinge
reinforcing in selvage, stamps mostly never hinged, deep color,
F.-V.F. (photo on web site).
Scott No. 473 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $360

1543 ** $5 Light Green, o.g., never hinged, precision centering amid large
even margins, fresh with rich color, Extremely Fine to Superb, a
gem; with 2007 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ
$1,300).
Scott No. 480 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375

1544 o 2¢ Carmine, Type II, Vertical Coil, joint line strip of 4, wavy line
cancel, exceptional centering throughout, deep rich color,
Extremely Fine and choice, an extremely difficult used line strip
in used condition; with 2013 & 2020 P.S.E. certificates.
Scott No. 487 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $168

1545 o 3¢ Violet, Type II, Horizontal Coil, pair, town cancel, perfect
centering, strong bright color, Superb, an outstanding gem used
pair; with 2017 P.S.E. certificate Graded (Superb 98, SSV $950).
Scott No. 494. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $9

1546 * $5 Deep Green & Black, o.g., rich bold color, large well balanced
margins, Extremely Fine (photo on web site).
Scott No. 524 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $160

1547 o 2¢ Carmine, Offset Imperf, Type Va, right margin plate number
single, light oval cancels, enormous margins showing significant
portions of adjacent stamps, rich deep color, a Superb jumbo gem; 
with 2019 P.S.E. certificate Graded (Gem 100J, SMQ $300 for
100).
Scott No. 534 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15
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1919-2019 Issues

1548 or 3¢ Victory, Deep Red Violet Shade, block of 4, Salem, Ohio
pre-cancels, rich distinctive color, Fine, a great 20th century rarity;
with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 537a . . . . . . . . . . .  $7,000 for the grade of fine

A RARE USED MULTIPLE OF THE 1919 3¢ VICTORY ISSUE
IN THE DEEP RED VIOLET SHADE - ONE OF ONLY THREE
USED KNOWN BLOCKS.

1549 o 1923, 1¢ Green, Imperf, right margin plate number single, town
duplex cancel, enormous margins showing significant portions of
adjacent stamps, deep intense color, a Superb jumbo gem; with
2019 P.S.E. certificate Graded (Gem 100J, SMQ $200 for 100)
(photo on web site).
Scott No. 575. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5

1550 o 1923, 2¢ Carmine, Imperf, left margin plate number single, town
duplex cancel, enormous margins showing significant portions of
adjacent stamps, rich deep color; with 2019 P.S.E. certificate
Graded (Gem 100J, SMQ $125 for 100) (photo on web site).
Scott No. 577. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2

1551 **/*r 1923, 2¢ Carmine, Rotary Coil Waste, block of 4, o.g., very
lightly hinged at top, never hinged at bottom, rich deep color, fresh
and Extremely Fine, a scarce multiple; with 1980 P.F. certificate.
Scott No. 595 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,380 for singles

1552 o 1925, 2¢ Lexington-Concord, neat duplex cancel, intensely rich
color, beautifully centered amid large evenly balanced margins,
Extremely Fine to Superb, a striking used gem; with 2020 P.S.E.
certificate Graded (XF-Sup 95, SMQ $125).
Scott No. 618. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4
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1553 E 1¢ Presidential, Artist Model Drawings, group of 4 different
6"x7" designs in green on 10"x12" thick cards by artist Alexander
O. Levy for the Presidential Issue design competition, Levy
(1881-1947) was a very active artist with works including
paintings, posters, prints, murals and designs; few stains or age
spotting, still Very Fine group. 
Scott No. 804E . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

At the suggestion of President Franklin D. Roosevelt, the Post
Office Department opened a national competition in 1937 to
design the first stamp in a new series of definitive stamps to be
known as the ‘Presidential Series’. Artist Elaine Rawlinson of New
York City won the contest.

1554 ** 1973, 8¢ Copernicus, Black (Engraved) Omitted, o.g., never
hinged, bright and fresh, Very Fine, rare with only 100 issued.
Scott No. 1488b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1555 **r 2019 (55¢) George Bush, Die Cutting Omitted, corner margin
plate block of 4, Very Fine, very scarce.
Scott No. 5393a . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 for pairs

Airmail Issues

1556 * 1918, First Issue Complete, o.g., rich vibrant colors, a Very Fine
set (photo on web site).
Scott No. C1-C3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $180

1557 * 1923, Second Issue Complete, o.g., choice well matched
centering, rich deep colors, an Extremely Fine set (photo on web
site).
Scott No. C4-C6. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $143

1558 **/* 1930, Graf Zeppelin Complete, C13-C14 o.g., n.h. and C15 o.g.,
very lightly hinged, F.-V.F. 
Scott No. C13-C15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,315

1559 ** 1930, $2.60 Graf Zeppelin, o.g., never hinged, large margins, deep 
bold color, Very Fine to Extremely Fine; with 2020 P.S.A.G.
certificate Graded (85, SSV $975).
Scott No. C15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $825

Special Delivery

1560 o 1908, 10¢ Green, neat mute oval corner cancel, perfect centering
and large evenly balanced margins, rich bold color, Superb, an
outstanding used gem; with 2020 P.S.A.G. certificate Graded (98,
SSV $650).
Scott No. E7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50

1561 s 1916, 10¢ Pale Ultramarine, exceptionally well centered within
large margins, used with 2¢ carmine (425), tied by bold strikes of
“Rome N.Y. Nov 4, 1916” duplex on small blue piece,
accompanied by E9 use on Nov. 1st 1916, Very Fine, This is the
earliest known use of E10..
Scott No. E10 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1562 *r 1917, 10¢ Ultramarine, bottom margin plate block of 6 with
imprint, full o.g., rich bright color, wide margins, thin in bottom
right stamp, otherwise Very Fine, a rare plate block (photo on web
site).
Scott No. E11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $725

1563 o 1911, 10¢ Registry, light unobtrusive bar duplex cancel, rich
vibrant color, wide margins and choice centering, Extremely Fine
to Superb, a lovely used stamp; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (XF-Sup 95, SMQ $125).
Scott No. F1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15

Offices in China

1564 * 1919, 6¢ on 3¢ Violet, top margin single, o.g., barest trace of hinge,
wide margins, Very Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. K3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1565 * 1919, 8¢ on 4¢ Brown, o.g., lightly hinged, exceptional centering
amid well balanced oversized margins, strong color, an Extremely
Fine to Superb jumbo; with 1991 P.F. and 2019 P.S.E. certificate,
the latter Graded (XF-Sup 95J, SMQ $210).
Scott No. K4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1566 * 1919, $1 on 50¢ Light Violet, full o.g., strong bold color, Very
Fine. 
Scott No. K15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550

1567 * 1919, $2 on $1 Violet Brown, full o.g., wide margins, bright and
fresh with deep color, Very Fine. 
Scott No. K16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

Officials

1568 * Agriculture Dept., 1873, 1¢ Yellow, cancelled by segmented cork
cancel and lightly tied on “Department of Agriculture., Official
Business” mailing label on December 11th 1873 wrapper to Sugar
Grove Pa., pencil docketing “Return Dec 11. 1873”, file fold
through stamp, Fine and rare wrapper use. 
Scott No. O1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500

This paid the domestic circular rate of 1¢ per 2 oz, the wrappers to
Sugar Grove Pa. are unlisted in the Campbell census (Chronicle
194, May 2002) and so this makes eight wrapper recorded and one
cover.

1569 * Interior Dept., 1873, 1¢ Vermilion, tied by quartered cork on
unsealed buff cover with purple “Smithsonian Institution, U.S.
National Museum, Washington D.C.” circular corner card
handstamp to East Albany N.Y. at the 1¢ printed matter rate, Very
Fine circular mail use. 
Scott No. O15 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1570 * Justice Dept., 1873, 3¢ Purple, slightly disturbed o.g., fresh with
bold color, F.-V.F.; with 1995 P.F. certificate (photo on web site).
Scott No. O27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $320

1571 **/*r Post Office Dept., 1873, 3¢ Black, top half of pane of 50 with plate
number “41” and imprint, o.g., some hinge reinforcing on edge
stamps, rest never hinged, catalog as 35 N.H. singles.
Scott No. O49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,025+

1572 S Post Office Dept., 1875 Special Printing, 10¢ Black,
Overprinted “Specimen”, without gum as issued, attractively
centered, deep color, fresh and Very Fine. 
Scott No. O51SD . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000
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1573 P State Dept., 1873, $2 Blue & Brown, “Atlanta” Trial Color
Plate Proof on Card, full balanced margins, bright and fresh, Very 
Fine and choice, very rare with only ten examples printed.
Scott No. O68TC4f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1574 P State Dept., 1873, $5 Brown & Blue, “Atlanta” Trial Color
Plate Proof on Card, ample to large margins, bright and fresh,
Very Fine, very rare with only ten examples printed.
Scott No. O69TC4d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1575 P State Dept., 1873, $20 Brown & Black, “Atlanta” Trial Color
Plate Proof on Card, full well balanced margins, fresh with rich
colors, Very Fine and choice, very rare with only ten examples
printed.
Scott No. O71TC4c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1576 P State Dept., 1873, $20 Brown & Blue, “Atlanta” Trial Color
Plate Proof on Card, full well balanced margins, fresh with rich
colors, Very Fine and choice, very rare with only ten examples
printed.
Scott No. O71TC4d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000
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1577 * (State Dept.) 1901 Department of State U.S.A. Mourning
Envelope for President McKinley Assassination, legal-size
mourning cover with blue “Department of States, Official
Business, Penalty for private use $300.” three-line penalty
handstamp to New York N.Y., cancelled by “Washington D.C., Oct 
8, 1901” machine cancel, black Department of State wax flap seal;
couple small edge tears, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

William McKinley, the 25th President of the United States, was
assassinated on September 6, 1901 inside the Temple of Music on
the grounds of the Pan-American Exposition in Buffalo, New York.
He was shaking hands with the public when Leon Czolgosz, an
anarchist, shot him twice in the abdomen. McKinley died six days
later on September 14 of gangrene caused by the gunshot wounds.
He was the third American president to have been assassinated,
following Abraham Lincoln in 1865 and James A. Garfield in 1881.

1578 ** Interior Dept., 1879, 1¢ Vermilion, left margin single, o.g., never
hinged, strong brilliant color, wide margins, F.-V.F. 
Scott No. O96 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550

1579 o War Dept., 1879, 3¢ Rose Red, sharp strike of Indian Head in
blue from Fort Keough, Montana Terr., rich color on bright paper,
small flaws, a Very Fine and choice strike, ex-Lobdell.
Scott No. O116 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1580 * War Dept., 1879, 6¢ Rose Red, cancelled by cork cancel duplexed
with “West Troy, N.Y. Jan 19, 1883” cds on War Department,
Watervliet Arsenal fancy cross-cannons corner card cover to New 
York N.Y., Very Fine and attractive use. 
Scott No. O117 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Newspaper Stamps

1581 o 1875, $1.92 Dark Brown, blue brush cancels, well centered amid
nicely balanced margins, rich vibrant color, Extremely Fine; with
2012 P.S.E. certificate.
Scott No. PR24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1582 * 1879, $36 Indian Red, full o.g., fresh with bold color, reperfed at
left, Very Fine appearance. 
Scott No. PR77 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1583 * 1879, $60 Purple, full o.g., strong bright color, reperfed at left,
Very Fine appearance. 
Scott No. PR79 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1584 * 1894, 12¢ Pink, o.g., hinge remnant, wide margins, strong bright
color, small thin spot, Very Fine appearance. 
Scott No. PR95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,400

1585 * 1895, 25¢ Carmine, full o.g., fresh with bold color, reperfed at
bottom, Extremely Fine appearance. 
Scott No. PR106 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1586 (*) 1895, $20 Slate, without gum, rich deep color, tiny margin thin,
F.-V.F. appearance. 
Scott No. PR111 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,200

1587 o 1896, $5 Dark Blue, light cork cancel, deep rich color, Very Fine;
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. PR121 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1588 o 1896, $10 Green, central “H” in circle cancel, wide margins, rich
bold color, Very Fine and attractive; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. PR122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1589 o 1896, $10 Green, quartered cork cancel, deep rich color, Very
Fine; with 2006 P.F. certificate (photo on web site).
Scott No. PR122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1590 o 1896, $20 Slate, socked-on-the-nose “H” in circle cancel, well
centered, rich deep color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. PR123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1591 o 1896, $100 Purple, light oval cancel, choice centering amid wide
margins, rich intense color, Extremely Fine and attractive; with
2020 P.S.A.G. certificate Graded (90, SSV $800).
Scott No. PR125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1592 o 1896, $100 Purple, light cork cancel, precision centering amid
large beautifully balanced margins, strong bright color, small
corner crease at top left, Very Fine to Extremely Fine, with
“Apparent Centering: Superb 98J”; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (VF-XF 85, SMQ $550).
Scott No. PR125 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

Parcel Post

1593 o 1913, 75¢ Carmine Rose, neat central Tyone, Pa. oval cancel,
exceptional centering and beautifully balanced margins, rich
vibrant color, Extremely Fine to Superb; with 2020 P.S.A.G.
certificate Graded (95, SSV $350).
Scott No. Q11. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $35

1594 ** 1913, $1 Carmine Rose, o.g., never hinged, deep intense color,
well balanced margins, Very Fine to Extremely Fine; with 2020
P.S.E. certificate Graded (VF-XF 85, SMQ $900).
Scott No. Q12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $625
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1595 ** 1913, 25¢ Dark Green, o.g., never hinged, choice centering amid
wide margins, deep bold color and particularly fresh, Extremely
Fine, tough so nice; with 1998 P.F. & 2020 P.S.E. certificates, the
latter Graded (XF 90, SMQ $450).
Scott No. JQ5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

Carriers & Locals

1596 P 1851 (1¢) Franklin, Small Die Proof, on gray card (shaved down), 
Very Fine. 
Scott No. LO1P2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1597 o Brooklyn City Express Post, 1855-64, 2¢ Black on Pink, paper
colored through, New York town cancel, margins clear to just
touching, light crease and a few small thins, Very Fine
appearance, one of the rarest Brooklyn City Express Post issues,
one of only two used examples known; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 28L7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1598 o Humboldt Express, 1863, 25¢ Brown, blue “Langton’s Pioneer
Express, Carson City” oval cancel, margins large to touch
frameline at top left corner, minute tear at top in margin, otherwise
F.-V.F. 
Scott No. 86L1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

1599 o Wells Fargo & Co., 1861, $2 Red, neat blue “Pony Express,
Sacramento” oval datestamp cancel, margins full to close at right,
vibrant color, F.-V.F., an attractive and scarce used Pony Express
issue; with 2016 P.F. certificate.
Scott No. 143L1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1600 * Wells Fargo & Co., 1861, $1 Blue, with red vertical manuscript
remainder line, full o.g., wide margins, crease in left margin, still
F.-V.F., very scarce.
Scott No. 143L6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

Postal Stationery

1601 * 1854, 3¢ Red, Die 3, used entire with Nesbitt seal on reverse,
cancelled by “Columbia Md. Oct 18” cds to Germany, overstruck
with “N.York Br. Pkt. ‘23’ Oct 19” debit exchange cds, carried by
Cunard Line, red Aachen (11.1) exchange cds backstamp and blue
ms. “45” due rating, reverse with Minden-Berlin (11.2), Halle
(11.2) and Magder (11.3) arrival; small flaws, F.-V.F. and scarce
transatlantic use. 
Scott No. U5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1602 * 1853, 6¢ Red, cancelled by “Greenville & Columbia R.R., Sep 26”
cds to Pickens C.H., South Carolina; light central filing crease,
otherwise Very Fine and scarce 6¢ Nesbitt railroad use. 
Scott No. U11 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1603 * 1855, 10¢ Pale Green on Buff, Die 1, cancelled by “Sacramento
Cal., Jun 4, 1857” cds addressed to Pen Yan, N.Y.; flap tear, Very
Fine, The Earliest Recorded Date of use., ex-Aristocrats; with
2005 A.P.S. certificate as EDU. UPSS No. 26.
Scott No. U16a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1604 * 1855, 10¢ Pale Green on Buff, Die 2, incoming from Cuba
cancelled by sharp “N.York, Steamship” circular handstamp to
Scranton Pa., pencil notation “from Marion near Havannah, Ship
Star of West, July 26-/ 59” and “Rec’d Augt. 15 /59” at left; edge
wear, F.-V.F., ex-Barkhausen (backstamp).
Scott No. U18a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1605 * 1868 Samuel Carusi Patent Envelopes, impressive group of 6
covers and original Patent Office tag for Samuel Carusi’s patent
73,296 dated January 14 1868, with photocopy of printed Patent
Office description of envelope usages, Very Fine and unique
prevention-of-reuse assemblage, ex-Tilles.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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1606 * 1870 Post Office Dept. “Description of Stamped Envelopes,
Issued October 1870”, 8.875" x 3.875" card with green border,
description of each issued stamped envelope with subject source
and color; lower left corner fault and light water stain, otherwise
Very Fine. 
Scott No. U74//U107 collateral . . . . . .  Estimate $300 - 400

1607 * 1870, 30¢ Black on Cream, mint entire, size 25, knife 122,
watermark 2, fresh and Very Fine, a scarce entire.
Scott No. U104 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1608 * 1886, 2¢ Grant Lettersheet, cancelled by gem strike of
“Deutsch-Amerikanische Seepost, Bremen- New-York, 8/11/92
VI” oval handstamp applied on board the German ship Normania,
equally bold “U.S. German Sea P.O., Nov 20, 11 AM” duplex with
“10” barred oval, addressed to New York City; tabs intact,
Extremely Fine and choice. 
Scott No. U293 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1609 o 1937, 5¢ Blue, Watermark 33, Border “D”, size 13, knife 78,
entire addressed to Hoboken, N.Y., uprated with 1922, 5¢ dark
blue (557) tied by “San Juan, Puerto Rico, Feb 2, 1937” machine
cancel, Very Fine, a very scarce and early used entire.
Scott No. UC1; $750 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Postal Card

1610 E* American Post Card Co., New York, Forerunner Postal Card
Essay (Unstated Value) Dark Green on Buff, Broken Frame,
broken frame lower left, on manila paper facing folded over and
gummed at bottom to a .0125" thick white wove card 127x77mm,
patent information and company address at edges, F.-V.F. 
USPCC No. S1E-Ea var. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

A fascinating essay which attempted to combine an envelope and a
letter sheet with flaps, the gummed flaps were designed to seal a
message card underneath the facing paper. Garfield, who later
became President, wanted this letter card since it provided security 
as shown in the Congressional Debates of April 9, 1872: “…I have
also, since I made those remarks last year, had sent to me a number
of proposed inventions. Here is one of them, where there are two
side flaps, and an upper flap, which folds down over one side of the
card, and on which the address may be written, while the side of the
card so covered is reserved for the correspondence, which cannot
be written until the flap is opened…”.

1611 E* American Post Card Co., New York, Forerunner Postal Card
Essay (Unstated Value) Dark Green on Buff, strong color and
impression on manila paper facing folded over and gummed at
bottom to a .0125" thick white wove card 127x77mm, patent
information and company address at edges, F.-V.F. 
USPCC No. S1E-Ea . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1612 * 1873, 1¢ Brown on Buff, watermarked Large U.S.P.O.D., mint
card, bright and fresh, cut square, Very Fine. 
Scott No. UX1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375

1613 * 1873, 1¢ Brown on Buff, watermarked Small U.S.P.O.D., postal
card with preprinted “Inter-State Industrial Exposition of
Chicago, 1875” message announcing space assignment, cancelled
by blue fancy cross-road cancel duplexed with “Chicago Ill., Jul
26” cds to Florence, Mass., Very Fine and rare early postal card
exposition use. 
Scott No. UX3. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1614 * 1881, 1¢ Black on Buff, canceled by 1884 Cincinnati, O. duplex
postmark, reverse with allover illustrated T.T. Haydock Carriage
Co. ad showing Caricature Carriage Race with additional ad for
the illustrated version of The Girl I Left Behind, Very Fine. 
Scott No. UX7. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150
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1615 * 1894, 1¢ Black on Buff, canceled by 1895 South Framingham,
Mass. cds, reverse with magenta illustration showing Harness
Horse Racing Scene for G.F. Leavitt of Worcester, Mass., Very
Fine. 
Scott No. UX12 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1616 * 1897, 1¢ Black on Buff, unused card with preprinted 1899
“Southern Exposition” advertising design on message side for
solicitation of exhibits, Very Fine and rare expo advertising. 
Scott No. UX14 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1617 * 1911, 2¢ Red on Cream, entire addressed to the Siberian city of
Tomsk just as the Russian revolution began to unfold the month
before, canceled by “Syracuse, N.Y., Mar 4, 1917” machine
postmark with “Tomck, 6.4.17” receiving cds, with “Via San
Francisco” and “Russia” endorsements, very moving message with 
the U.S. about to enter the Great War, Very Fine. 
Scott No. UX25 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1618 P 1892, 1¢+1¢ Slate Green Trial Color Proof, unsevered, Very
Fine.  Scott No. UY1TC (photo on web site).
USPCC No. MR1TC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1619 P 1892, 1¢+1¢ Deep Maroon Trial Color Proof, unsevered, Very
Fine.  Scott No. UY1TC (photo on web site).
USPCC No. MR1TC . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200
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1620 F* 1914-61 Reply Postal Card Usages from Foreign Origins, group
of 16 cards incoming to the U.S., from countries including Canada
(4¢ Postage Due), Germany, Italy, Egypt, Greece, U.K., Israel and
the Netherlands, some later uprates; condition varied, inspect (no
photo).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Revenue Issues

1862 First Issue Revenues

1621 o 1862, 1¢ Express, Imperf, manuscript cancel, large to huge
margins, strong bright color, Extremely Fine to Superb, a gem;
with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95).
Scott No. R1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1622 o 1862, 1¢ Express, Imperf, manuscript cancel, large to huge
margins, strong bright color, Extremely Fine to Superb, a gem;
with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95).
Scott No. R1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1623 o 1862, 1¢ Express, Imperf, right margin strip of 5, margins huge to
in at left, strong color, second stamp with crease ending in tear,
otherwise F.-V.F. (no photo).
Scott No. R1a . . . . . . . . . . . . .  $600 for pairs and single

1624 o 1862, 1¢ Express, Part Perf, vertical pair, light handstamp cancel,
strong bright color, well centered with wide top and bottom
margins, Very Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1625 o 1862, 1¢ Express, Part Perf, horizontal pair, manuscript cancel,
bold color, left stamp with short perf at top, otherwise Very Fine;
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1626 o 1862, 1¢ Express, Part Perf, top margin vertical strip of 4,
manuscript cancel, rich color, crease in top stamp, otherwise
F.-V.F.; with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1627 o 1862, 1¢ Express, Part Perf, vertical strip of 5, manuscript
cancels, choice centering, strong color, position 2 with horizontal
crease, otherwise Extremely Fine, a beautiful strip; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. R1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $455

1628 or 1862, 1¢ Express, Part Perf, block of 4, 1864 manuscript cancels,
strong color, light diagonal creases and closed tear in top right
stamp, Very Fine appearance; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R1b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1629 o 1862, 1¢ Playing Cards, Part Perf, manuscript cancel, well
centered amid wide margins, rich bold color, Very Fine and
choice, a very scarce part perf issue, rarely encountered this nice;
with 2017 P.F. certificate.
Scott No. R2b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,250

1630 o 1862, 1¢ Playing Cards, Perf’d, manuscript cancel, wide margins
and well centered, rich deep color, Very Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R2c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $210

1631 o 1862, 1¢ Playing Cards, Perf’d, horizontal pair, neat manuscript
cancel, intensely rich color, F.-V.F.; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R2c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1632 o 1862, 1¢ Proprietary, Perf’d, Silk Paper, showing blue silk fiber
on reverse, blue handstamp cancels, well balanced margins, rich
bright color, Extremely Fine. 
Scott No. R3d. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60

1633 o 1862, 1¢ Telegraph, Imperf, violet handstamp cancel, soft
pastel-like color, ample to large margins, Very Fine; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. R4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1634 or 1862, 2¢ Bank Check, Blue, Part Perf, top left sheet margin block
of 30, manuscript cancels, strong bright color, flaws including
reinforced perf separations and vertical crease affecting third row,
otherwise F.-V.F., this being the largest recorded horizontal
imperf multiple.
Scott No. R5b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $891

1635 o 1862, 2¢ Certificate, Blue, Imperf, neat manuscript cancel,
encompassed by huge margins, rich color, Superb, a wonderful
gem (photo on web site).
Scott No. R7a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $17

1636 o 1862, 2¢ Certificate, Blue, Imperf, manuscript cancel, large to
huge margins, strong bright color, an Extremely Fine gem (photo
on web site).
Scott No. R7a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $18

1637 o 1862, 2¢ Express, Blue, Imperf, manuscript cancel, huge
balanced margins, bold color, Superb, a marvelous gem; with 2020 
P.S.E. certificate Graded (Superb 98).
Scott No. R9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15
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1638 o 1862, 2¢ Express, Blue, Imperf, horizontal strip of 9, neat
manuscript cancels, large margins all around, deep rich color,
Extremely Fine and choice, a remarkable gem multiple in sound
condition; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $215

1639 o 1862, 2¢ Playing Cards, Orange, Perf’d, oval 1864 date stamp
cancel, large evenly balanced margins all around, rich brilliant
color, a Superb gem, a magnificent stamp.
Scott No. R12c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1640 o 1862, 2¢ Proprietary, Blue, Part Perf, manuscript cancel, strong
bright color, wide margins, two short perfs at right, otherwise Very 
Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R13b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1641 o 1862, 2¢ Proprietary, Ultramarine, light manuscript cancel, true
ultramarine shade, wide margins, pressed crease, Very Fine
appearance; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R13e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1642 o 1862, 3¢ Foreign Exchange, Perf’d, blue box handstamp cancel,
precision centering amid uncommonly wide margins, rich color, an 
Extremely Fine gem (photo on web site).
Scott No. R16c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5

1643 o 1863, 3¢ Playing Cards, Perf’d, 1864 manuscript cancel, well
centered amid nicely balanced margin, deep intense color,
Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R17c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1644 o 1862, 3¢ Proprietary, Perf’d, rich color, script “Brady”
precancel of the famous photographer Matthew Brady, Fine
and scarce precancel. 
Scott No. R18c . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1645 o 1862, 3¢ Telegraph, Imperf, manuscript cancel, beautifully
centered with huge margins at sides, intensely deep color, an
Extremely Fine gem. 
Scott No. R19a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1646 o 1862, 3¢ Telegraph, Imperf, vertical pair with part “Butler &
Carpenter” imprint, manuscript cancel, ample to large margins,
deep color, faint vertical crease, Very Fine appearance. 
Scott No. R19a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1647 o 1863, 4¢ Playing Cards, Perf’d, deep blue 1864 oval date stamp
cancel, rich color and well centered, diagonal creases, Very Fine
appearance; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R21c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1648 o 1863, 4¢ Playing Cards, Perf’d, neat manuscript cancel, strong
color, Fine; with 2011 A.P.S. certificate.
Scott No. R21c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1649 s 1862, 5¢ Certificate, Perf’d, tied by neat blue “Custom House,
Savannah, Ga.” Eagle & Ribbon oval cachet cancel, horizontal
fold affecting stamp, an Extremely Fine strike; with 2008 P.F.
certificate.
Scott No. R24c . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1650 or 1862, 5¢ Inland Exchange, Perf’d, Silk Paper, block of 9,
manuscript cancels, bold color, vertical crease in center stamps,
otherwise Very Fine (photo on web site).
Scott No. R27d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $218

1651 or 1862, 5¢ Inland Exchange, Perf’d, Silk Paper, vertical block of
10, manuscript “X” cancels, rich colors, nice overall centering
throughout, Very Fine, a very scarce large multiple of the silk
paper variety; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R27d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1652 o 1863, 5¢ Playing Cards, Perf’d, light handstamp cancel, perfectly
centered amid evenly balanced margins, rich color, Superb, a
wonderful gem; with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95)
(photo on web site).
Scott No. R28c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40

1653 or 1863, 5¢ Playing Cards, Perf’d, block of 12, bold “S & B”
handstamp cancels, strong color, some perf separations and slight
soiling, F.-V.F. 
Scott No. R28c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $580

1654 o 1863, 6¢ Inland Exchange, Perf’d, Silk Paper, 1866 circular date
stamp cancel, rich fiery color, Very Fine and choice; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. R30d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $290

1655 o 1862, 10¢ Bill of Lading, Imperf, light manuscript cancel, large
beautifully balanced margins, rich vibrant color on bright paper,
Extremely Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate Graded
(XF 90).
Scott No. R32a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70

1656 o 1862, 10¢ Contract, Ultramarine, Part Perf, light blue
handstamp cancel, wide margins, bright vibrant ultramarine color,
closed pinhole, otherwise Fine, very scarce; with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. R34be. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

1657 o 1862, 10¢ Inland Exchange, Imperf, manuscript cancel, large to
huge margins, strong color, light horizontal crease, Extremely
Fine appearance. 
Scott No. R36a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1658 o 1862, 10¢ Power of Attorney, Imperf, neat 1863 manuscript
cancel, ample to huge margins, rich vivid color, Very Fine and
choice; with 2004 P.F. certificate.
Scott No. R37a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1659 o 1862, 10¢ Power of Attorney, Part Perf, vertical strip of 3, light
manuscript cancels, well centered, rich deep color, Extremely
Fine and choice, an exceptional multiple; with 2007 P.F. & 2020
P.S.E. certificates (photo on web site).
Scott No. R37b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $130

1660 o 1862, 20¢ Foreign Exchange, Imperf, neat manuscript cancel,
ample to huge margins, rich color, Very Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R41a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $95

1661 or 1862, 25¢ Bond, Part Perf, block of 9, neat manuscript cancels,
strong bright color, flaws including ceases mostly between stamps
and small sealed tears, Fine appearance, this being one of the
three largest known recorded multiples, ex-Curtis (photo on
web site).
Scott No. R43b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $527

1662 o 1862, 25¢ Certificate, Part Perf, bottom margin vertical pair,
manuscript cancels, strong color, Very Fine, a scarce marginal
item; with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R44b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40

1663 o 1862, 25¢ Entry of Goods, Imperf, neat manuscript cancel, a
stunning sheet margin single with huge margins, strong bright
color, Extremely Fine to Superb; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (XF-Sup 95).
Scott No. R45a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75

1664 o 1862, 25¢ Entry of Goods, Perf’d, horizontal pair, light
manuscript cancels, deep color and outstanding centering,
Extremely Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate (photo on 
web site).
Scott No. R45c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50

1665 o 1862, 25¢ Life Insurance, Imperf, horizontal pair, manuscript and 
central embossing cancels, large margins, rich bright color,
Extremely Fine, an attractive pair (photo on web site).
Scott No. R47a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1666 o 1862, 25¢ Warehouse Receipt, Imperf, manuscript cancel, large
margin including part sheet margin at left and part on next stamp at
bottom, Extremely Fine (photo on web site).
Scott No. R50a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1667 o 1862, 30¢ Foreign Exchange, Imperf, uncanceled, ample to large
margins, deep rich color, Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R51a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1668 o 1862, 30¢ Inland Exchange, Imperf, large even margins, bright
color, neat manuscript cancel, Extremely Fine; with 2020 P.S.E.
certificate Graded (XF 90).
Scott No. R52a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $72

1669 o 1862, 30¢ Inland Exchange, Part Perf, vertical pair, well
centered, neat manuscript cancel, horiz crease & trivial pulled perf,
Extremely Fine appearance, very scarce in this choice condition;
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R52b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1670 o 1862, 50¢ Foreign Exchange, Imperf, neat socked-on-the-nose
1863 railroad oval cancel, large even margins, deep rich color,
Extremely Fine and attractive; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (XF 90).
Scott No. R56a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75

1671 o 1862, 50¢ Lease, Part Perf, vertical pair with large sheet margin at
bottom, faint red handstamp cancels, well centered, two pulled
perfs, otherwise Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R57b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600
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1672 o 1862, 50¢ Mortgage, Imperf, light 1866 circular date stamp
cancel, huge well balanced margins, beautiful rich vibrant color,
Superb, a stunning revenue issue; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (Superb 98) (photo on web site).
Scott No. R59a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $23

1673 o 1862, 50¢ Mortgage, Imperf, 1862 manuscript cancel, huge
jumbo margins, strong vibrant color, Extremely Fine to Superb;
with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF-Sup 95).
Scott No. R59a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $22

1674 o 1862, 50¢ Mortgage, Imperf, horizontal pair, manuscript cancels,
ample to large margins including portion of stamp at right, Very
Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R59a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1675 o 1862, 50¢ Probate of Will, Imperf, light manuscript cancel, large
to huge well balanced margins, rich deep color, Extremely Fine
and choice, a striking stamp; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R62a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1676 o 1862, 50¢ Probate of Will, Imperf, bottom margin single with part 
imprint, manuscript cancel, full balanced margins, deep color, light
crease in selvage, Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R62a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1677 or 1862, 50¢ Probate of Will, Perf’d, irregular block of 7, manuscript 
cancels, deep rich color, bottom right stamp with small nick at right, 
otherwise Very Fine, the largest known multiple with the next
largest being a strip of five, ex-Curtis.
Scott No. R62c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $423

1678 o 1862, 50¢ Surety Bond, Imperf, neat manuscript cancel, rich color 
and large margins, Extremely Fine and attractive; with 2020
P.S.E. certificate Graded (XF 90).
Scott No. R63a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1679 o 1862, 60¢ Inland Exchange, Imperf, neat manuscript cancel,
ample to large margins, strong bright color, Very Fine and choice. 
Scott No. R64a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1680 o 1862, 60¢ Inland Exchange, Imperf, horizontal strip of 5,
manuscript cancel, ample margins and bright color, small
pre-printing paper fold at top of right stamp, Very Fine, a rare
sound large multiple, one of two recorded strips of five.
Scott No. R64a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1681 s 1862, 60¢ Inland Exchange, Part Perf, five singles in
combination with 1862, 60¢ Inland Exchange, perf’d, two
singles + 30¢ Inland Exchange, perf’d (R64c+R52c) tied by 1865 
date stamp cancel on piece, Very Fine. 
Scott No. R64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,125

1682 o 1862, 60¢ Inland Exchange, Part Perf, socked-on-the-nose 1864
oval cancel with manuscript date in center, choice centering and
margins, strong bright color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E.
certificate Graded (XF 90).
Scott No. R64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $82

1683 s 1862, 60¢ Inland Exchange, Part Perf, 2 horizontal strips of 4,
manuscript canceled on piece, strong color, few creases between
stamps, Fine, a rare part perf multiple usage.
Scott No. R64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1684 or 1862, 60¢ Inland Exchange, Part Perf, bottom margin block of 6
with part plate number and imprint, manuscript cancels, strong
color, reinforced perf separations and light horizontal in center
stamps, otherwise F.-V.F., the only recorded multiple bearing a
plate number.
Scott No. R64b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $308

1685 or 1862, 60¢ Inland Exchange, Perf’d, block of 12, blue 1868 oval
date stamp cancel, rich brilliant color, Very Fine, this being the
largest known multiple with the next largest being a block of 9.
Scott No. R64c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $240

1686 o 1862, 70¢ Foreign Exchange, Imperf, central 1864 Chas. Luling
& Co. circular handstamp cancel, ample to large margins, deep rich
color, Very Fine and choice. 
Scott No. R65a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

1687 or 1862, 70¢ Foreign Exchange, Perf’d, block of 8, manuscript
cancels, rich color, flaws including internal tears and reinforced
perf separations, Fine appearance, the largest recorded multiple
with the next largest being a block of 7 (photo on web site).
Scott No. R65c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1688 o 1862, 70¢ Foreign Exchange, Perf’d, Silk Paper, light
manuscript cancel, intense deep rich color, Very Fine and choice,
a striking stamp; with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R65d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75

1689 o 1862, $1 Conveyance, Imperf, corner margin strip of 5, light
manuscript cancels, ample to large margins, bright color, vertical
crease affecting center stamp, otherwise Very Fine. 
Scott No. R66a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $208

1690 o 1862, $1 Entry of Goods, Perf’d, attractive 1864 Cincinnati
Custom’s House handstamp cancel, Extremely Fine and
attractive; with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R67c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $70

1691 o 1862, $1 Foreign Exchange, Imperf, strip of 5, manuscript cancel, 
clear to large margins, strong bright color, slight margin creasing at
bottom, otherwise Very Fine, this being one of three largest
recorded multiples.
Scott No. R68a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $590

1692 o 1862, $1 Inland Exchange, Imperf, Double Transfer of Top
Shields, manuscript and 1866 circular date stamp cancels, large
well balanced margins, rich color, Extremely Fine, a scarce double 
transfer variety; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R69a var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110
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1693 o 1862, $1 Life Insurance, Imperf, horizontal pair, manuscript
cancel, ample to large margins, strong color, right stamp with light
vertical crease, otherwise Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R71a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

1694 o 1862, $1 Manifest, Imperf, manuscript cancel, large even
margins, rich vibrant color, Extremely Fine and choice, a gem
(photo on web site).
Scott No. R72a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $48

1695 o 1862, $1 Manifest, Imperf, manuscript cancel, large margins,
strong bold color, Extremely Fine and choice (photo on web site).
Scott No. R72a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $48

1696 or 1862, $1 Manifest, Imperf, block of 6, manuscript cancels, strong
color, horizontal crease mostly between stamps and tiny tear at top
left, otherwise F.-V.F., the largest known multiple with the next
largest being a strip of five, ex-Cunliffe and Curtis.
Scott No. R72a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $820

1697 o 1862, $1 Manifest, Perf’d, manuscript cancel, deep rich color,
near perfect centering, an Extremely Fine gem (photo on web
site).
Scott No. R72c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $40

1698 o 1862, $1 Mortgage, Imperf, bottom margin single, light
manuscript cancel, large balanced margins and full sheet selvage,
strong brilliant color, an Extremely Fine gem (photo on web site).
Scott No. R73a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $28

1699 or 1862, $1 Mortgage, Imperf, block of 9, 1863 manuscript cancels,
strong color, margins large to slightly in, creasing including central
vertical crease slightly breaking paper, Fine appearance, this
being one of two largest recorded multiples, ex-Joyce and Curtis
(photo on web site).
Scott No. R73a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $848

1700 o 1862, $1 Passage Ticket, Perf’d, light 1864 manuscript cancel,
strong color and well centered, tiny margin tear at bottom, Very
Fine appearance; with 2004 P.F. certificate (photo on web site).
Scott No. R74c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1701 o 1862, $1 Power of Attorney, Imperf, interesting 1864 manuscript
cancel with “her X mark” notation, ample to large margins, strong
vibrant color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R75a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1702 o 1862, $1 Probate of Will, Imperf, manuscript cancel, large even
margins, strong bold color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. R76a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1703 o 1862, $1 Probate of Will, Imperf, horizontal strip of 4, manuscript 
“Nov 1, 1862” cancels, ample to large margins, strong bright color,
small filled thin in third stamp and crease affecting a couple stamps, 
Very Fine appearance, backdated as stamps were not delivered
until December 2nd in 1862; with 2020 P.F. and P.S.E. certificates.
Scott No. R76a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1704 o 1862, $1.50 Inland Exchange, Imperf, manuscript cancel, large
well balanced margins, rich vivid color, Extremely Fine and
choice (photo on web site).
Scott No. R78a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $33

1705 o 1862, $1.50 Inland Exchange, Imperf, large even margins, light
manuscript cancel, a Superb gem, a lovely stamp.
Scott No. R78a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $33

1706 o 1862, $1.50 Inland Exchange, Perf’d, horizontal pair, light
manuscript cancels, rich deep color, well centered, Very Fine and
choice (photo on web site).
Scott No. R78c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75

1707 o 1863, $1.60 Foreign Exchange, Imperf, Philip Speyer & Co.
socked-on-the-nose, socked-on-the-nose 1865 Phillip Speyer &
Co. handstamp cancel, ample to large margins, deep color, Very
Fine, an attractive example of this scarce Foreign Exchange issue.
Scott No. R79a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,400

1708 o 1863, $1.60 Foreign Exchange, Perf’d, 1866 circular date stamp
cancel, deep color, attractive centering, Very Fine and choice;
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R79c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $180

1709 o 1862, $2 Mortgage, Imperf, light manuscript cancel, ample to
mostly large margins, rich bold color, Extremely Fine; with 2011
P.F. certificate.
Scott No. R82a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1710 o 1862, $2 Mortgage, Imperf, bottom margin single, manuscript
cancel, ample to mostly large margins, rich bold color, Extremely
Fine; with 2020 P.S.E. certificate Graded (VF-XF 85).
Scott No. R82a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1711 o 1863, $2 Probate of Will, Perf’d, manuscript cancel, strong color,
Very Fine (photo on web site).
Scott No. R83c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90

1712 or 1863, $2.50 Inland Exchange, Perf’d, bottom margin block of 6,
manuscript stroke cancels, deep color, some reinforced perf
separations and a few staple holes in bottom stamps, otherwise
F.-V.F. (photo on web site).
Scott No. R84c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1713 o 1862, $3 Charter Party, Imperf, horizontal strip of 3, full
manuscript 1863 cancel across stamps, clear to large margins,
gorgeous rich deep color, Very Fine, a handsome multiple.
Scott No. R85a . . . . . . . . . . . . .  $650 for pair and single

1714 o 1862, $3 Charter Party, Perf’d, showing part captured imprint
at left, manuscript cancel, intensely rich color, light horizontal
crease, Very Fine appearance, a striking and extremely rare
captured imprint variety; with 2004 P.S.E. certificate.
Scott No. R85c . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1715 o 1862, $3 Manifest, Imperf, manuscript cancel, large nicely
balanced margins, deep rich color, slight pink staining at bottom,
otherwise Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate (photo on
web site).
Scott No. R86a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1716 o 1862, $5 Charter Party, Imperf, manuscript cancel, strong color,
ample to huge margins, Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R88a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1717 o 1862, $5 Conveyance, Perf’d, Silk Paper, neat manuscript cancel, 
stunning deep rich radiant color, wide margins and well centered,
Very Fine, a striking stamp; with 2020 P.S.E. certificate (photo on
web site).
Scott No. R89d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $160

1718 o 1862, $15 Mortgage, Blue, Perf’d, manuscript cancel, rich bold
color, Very Fine. 
Scott No. R97c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1719 o 1862, $15 Mortgage, Milky Blue, Perf’d, manuscript cancel,
strong distinct color, well centered, couple small filled thins at
bottom, Very Fine appearance (photo on web site).
Scott No. R97f. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1720 o 1863, $25 Mortgage, Perf’d, deep rich color, neat manuscript
cancel, Very Fine and choice. 
Scott No. R100 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250
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1721 o 1863, $25 Mortgage, Imperf, neat manuscript cancel, ample to
large margins, lovely rich bold color, Very Fine and attractive. 
Scott No. R100a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,250

1722 o 1863, $25 Mortgage, Perf’d, manuscript cancel, choice centering,
deep rich color, Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R100c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1723 o 1863, $25 Mortgage, Perf’d, light manuscript cancel, rich radiant
color and crisp impression, Very Fine and attractive; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. R100c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1724 o 1863, $50 U.S. Internal Revenue, Imperf, neat manuscript
cancel, large well balanced margins, rich bold color, light creases at 
left, Extremely Fine appearance; with 2020 P.S.E. certificate
(photo on web site).
Scott No. R101a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325

1725 o 1864, $200 U.S. Internal Revenue, Perf’d, 1864 manuscript
cancel, strong colors, F.-V.F. 
Scott No. R102c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1871 Second Issue Revenues

1726 o 1871, 1¢ Blue & Black, blue manuscript cancel, beautifully
centered amid wide margins, strong bright colors, Extremely Fine
and choice; with 2020 P.S.E. certificate Graded (XF 90).
Scott No. R103 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1727 o 1871, 4¢ Blue & Black, blue 1872 oval date stamp cancel, large
well balanced margins, bright vibrant color, Extremely Fine; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R106 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150
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1728 o 1871, 15¢ Blue & Black, blue handstamp cancel, large margins,
rich color, Very Fine and choice (photo on web site).
Scott No. R110 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1729 o 1871, 30¢ Blue & Black, neat manuscript cancel, strong colors,
nicely centered amid wide margins, Very Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R113 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1730 o 1871, 60¢ Blue & Black, blue 1872 date stamp cancel, strong
colors, Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R116 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1731 o 1871, 70¢ Blue & Black, magenta manuscript cancel, rich colors
and well balanced margins, Very Fine and choice; with 2020
P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R117 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100

1732 o 1871, $1.30 Blue & Black, light blue handstamp cancel, strong
colors, small shallow thin, otherwise Very Fine; with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. R119 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1733 o 1871, $1.50 Blue & Black, 1872 manuscript cancel, precision
centering amid wide margins, rich colors, an Extremely Fine gem; 
with 2020 P.S.E. certificate (photo on web site).
Scott No. R120 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $22

1734 o 1871, $1.90 Blue & Black, faint cancel (appears unused), strong
colors, Very Fine and choice; with 2003 and 2014 P.F.
certificates.
Scott No. R122 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1735 o 1871, $2 Blue & Black, manuscript cancel, beautifully balanced
margins, rich colors, Extremely Fine and choice; with 2020 P.S.E. 
certificate.
Scott No. R123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $25

1736 o 1871, $2 Blue & Black, horizontal pair, 1872 manuscript cancels,
choice centering for this tight margin issue, rich bold colors,
Extremely Fine, a tough multiple this choice; with 2020 P.S.E.
certificate (photo on web site).
Scott No. R123 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $55

1737 o 1871, $3.50 Blue & Black, manuscript cancel, rich colors, well
centered amid typically tight margins, Very Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R126 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1738 o 1871, $3.50 Blue & Black, light manuscript cancel, wide margins
and rich colors, Very Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R126 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1739 o 1871, $3.50 Blue & Black, horizontal pair, manuscript cancels,
bright and bold colors, F.-V.F.; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R126 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

1740 o 1871, $10 Blue & Black, neat manuscript cancel, bright colors,
Very Fine and choice; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R128 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $260

1741 o 1871, $25 Blue & Black, near manuscript cancel, rich vibrant
colors, wide margins, Extremely Fine, a wonderful example of
this scarce stamp; with 1997 P.F. certificate.
Scott No. R130 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

1742 o 1871, $200 Red, Blue & Black, 1871 manuscript cancel, strong
bright colors, partial reperf and repaired at top left with small
portions of design restored, Very Fine appearance; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. R132 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $8,500

A HANDSOME APPEARING EXAMPLE OF THE 1871
$200.00 “SMALL PERSIAN RUG” ISSUE.
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1872 Third Issue Revenues

1743 o 1871, 2¢ Orange & Black, Center Inverted, neat manuscript
cancel, well centered, strong colors, Very Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R135b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $475

1744 o 1871, 2¢ Orange & Black, Center Inverted, neat 1872
manuscript cancel, bright fresh color, Very Fine and attractive. 
Scott No. R135b. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $475

1745 o 1872, 4¢ Brown & Black, light handstamp cancel, strong colors
and choice centering, Extremely Fine; with 2020 P.S.E. certificate
Graded (XF 90).
Scott No. R136 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1746 **r 1872, 30¢ Orange & Black, block of 6, o.g., never hinged, strong
colors, fresh and Fine, a rare n.h. multiple.
Scott No. R140. . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $460 for used

1747 o 1872, 40¢ Brown & Black, neat blue oval cancel, choice centering
amid well balanced margins, rich colors, Extremely Fine, a lovely
gem; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R141 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1748 o 1872, 60¢ Orange & Black, light manuscript cancel, attractive
centering, strong colors, Very Fine (photo on web site).
Scott No. R142 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140

1749 o 1872, 70¢ Green & Black, manuscript cancel, deep rich colors,
large well balanced margins, Extremely Fine and choice; with
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R143 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $90

1750 *r 1872, $1 Green & Black, bottom margin block of 12 with plate
number and part imprint, full o.g., rich colors, creasing affecting
right stamps, otherwise Very Fine (photo on web site).
Scott No. R144; $180 for used . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1751 o 1872, $2.50 Claret & Black, neat blue 1872 oval date stamp
cancel, wide margins, rich vibrant colors, Very Fine and
attractive (photo on web site).
Scott No. R146 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1752 o 1872, $3 Green & Black, manuscript cancel, rich colors, choice
centering amid wide margins, Extremely Fine; with 2020 P.S.E.
certificate (photo on web site).
Scott No. R147 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1753 o 1872, $3 Green & Black, top margin single with part imprint,
manuscript cancel, deep rich colors, F.-V.F., a scarce imprint
single.
Scott No. R147 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $110

1754 o 1872, $5 Green & Black, neat manuscript cancel, rich colors, Very 
Fine; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R149 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1755 o 1872, $5 Green & Black, horizontal pair, neat manuscript cancels,
wide margins and choice centering, rich vibrant colors, Extremely
Fine, a gem sound pair; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R149 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1756 o 1872, $20 Orange & Black, manuscript cancel, well balanced
margins, strong colors, Very Fine and choice, a gorgeous stamp;
with 2014 P.F. certificate.
Scott No. R150 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1874-1955 Documentary Issues

1757 o 1874, 2¢ Orange & Black on Green, Center Inverted, neat
manuscript cancel, strong colors, small sealed tear at upper right,
Fine appearance; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R151a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

1758 * 1898, “I.R.” Provisional, 1¢-2¢ Issues, Plate No. Strips of
Three, group of 23 1¢ and 168 2¢ strips; 1¢ issues with a nice range
of plate numbers including some positions, 2¢ issues with many
complete number positions; condition varies with some flaws,
generally Fine or better. 
Scott No. R154-R155A . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,005+

1759 **/*r Documentary, 1898, 5¢ Lilac, Hyphen-Hole Perf, right margin
plate no. “12707” block of 6 with imprint, o.g., h.r. on bottom pair,
others never hinged, vibrant color, Very Fine. 
Scott No. R167p. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1760 **/* Documentary, 1900, $1-$5 Surcharge Issues, plate number
singles, o.g., $5 h.r., others never hinged, $1 & $5 bottom margins,
$2-$3 top margins (h.r.’s on selvage), fresh, $1 with small tear and
crease in selvage, F.-V.F., scarce.
Scott No. R184-R187 . . . . . . . . . . . . . .  $380 for hinged
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1761 o Documentary, 1902, $10 Green, violet boxed handstamp cancel,
deep color, Very Fine. 
Scott No. R193 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225

1762 **/* Documentary, 1917-33, $1-$10 Liberty Issues, plate number
singles, o.g., $1, $3 & $10 issue o.g., others never hinged, $1 right
margin, others left margins, fresh with rich colors, a Very Fine
plate number single set (photo on web site).
Scott No. R240-R245 . . . . . . . . . . . . . .  $268 for hinged

1763 ** Documentary, 1940, $1-$10 Liberty Issues, left margin plate
number singles, o.g., never hinged, all well centered, rich colors, $4 
with natural vertical wrinkle in outer portion of selvage, Very Fine
and choice, a remarkable plate single set; $10 with 2014 P.F.
certificate.
Scott No. R276-R281 . . . . . . . . . . . . . .  $860 for hinged

1764 o Documentary, 1940, $10 Orange, horizontal pair, neat
manuscript cancel, rich brilliant color, Very Fine and choice. 
Scott No. R281 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100
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1765 o Documentary, 1945, $500 Carmine, choice centering, strong
bright color, corner gum crease, otherwise Extremely Fine (photo
on web site).
Scott No. R434 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325

1766 o Documentary, 1948, $500 Carmine, neat manuscript cancel,
wide margins, rich color, Very Fine and choice. 
Scott No. R509 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200

1767 o Documentary, 1949, $1,000 Carmine, central box and
manuscript cancels, nice centering and margins, rich vivid color,
Very Fine and choice (photo on web site).
Scott No. R535 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $160

1768 o Documentary, 1951, $500 Carmine, light straight line cancel in
bluish violet, Very Fine and attractive. 
Scott No. R584 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1769 o 1951, $1,000 Carmine, straight line magenta handstamp cancels,
well centered amid nicely balanced margins, rich color, Extremely
Fine and choice. 
Scott No. R585 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

1770 **r Documentary, 1954, 1¢ Carmine, top margin plate no.
“F143264” block of 6 with wide selvage, o.g., never hinged (gum
skips), well centered amid wide margins, bold color, Very Fine, a
very rare plate block and especially so with wide selvage.
Scott No. R654 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

very few plate numbers on 1940-56 Red Documentary issues are
known. Virtually all margins with plate numbers were cut off the
sheets. The Durland catalog notes plate blocks from these issue
have sold for between $270-$1,000 each.

1771 (*) Documentary, 1954, $2,500 Carmine, without gum as issued,
wide margins, bold color, Very Fine and choice. 
Scott No. R685 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1772 o Documentary, 1954, $2,500 Carmine, purple straight line cancel,
choice centering amid wide margins, rich color, horizontal crease,
Extremely Fine appearance (photo on web site).
Scott No. R685 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1773 o Documentary, 1955, $10,000 Carmine, purple straight line
cancels, well centered large margins, deep rich color, couple small
thins, Extremely Fine appearance, very rare with only thirty
examples recorded; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. R696 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

1898-1919 Proprietary Issues

1774 *r Proprietary, 1898, 1¢ Dark Green, Hyphen-Hole Perf, right
margin plate block of 6 with imprint, o.g., hinge remnants,
exceptional centering throughout, rich color, horizontal wrinkle
affecting top stamps, otherwise Extremely Fine, very scarce.
Scott No. RB24p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550

1775 **r Proprietary, 1898, 17
8¢ Dull Blue, Rouletted, top margin plate

no. “8362” block of 6, o.g., never hinged (minor gum bends),
strong bright color, Very Fine, very scarce in never hinged
condition.
Scott No. RB26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550 for hinged

1776 **r Proprietary, 1898, 2¢ Violet Brown, Hyphen-Hole Perf, right
margin plate no. “9464” block of 6 with imprint, o.g., never hinged,
deep rich color, well centered, Very Fine, a choice never hinged
plate block.
Scott No. RB27p . . . . . . . . . . . . . . . .  $550 for hinged

1777 *r Proprietary, 1898, 2¢ Violet Brown, Hyphen-Hole Perf, right
margin plate no. “12068” block of 10 with imprint, full o.g., rich
color, margin flaws and wrinkle affecting a couple stamps,
otherwise F.-V.F. 
Scott No. RB27p . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $595

1778 *r Proprietary, 1898, 4¢ Purple, Rouletted, top margin plate no.
“7949” block of 6, o.g., hinge remnant, strong bold color, roulette
separations in first vertical row, otherwise F.-V.F., very rare, listed 
but unpriced in Scott.
Scott No. RB30 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1779 *r Proprietary, 1919, 1¢ Dark Blue, red “V.C.F., 1919” printed
pre-cancel, top margin plate no. “4081” block of 8 with imprint, full 
o.g., couple h.r.’s, bold color, small gum crease affecting one
stamp, Fine, a very rare plate block.
Scott No. RB65 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1780 *r Proprietary, 1919, 40¢ Dark Blue, bottom margin plate no.
“3770” block of 8 with imprint, full o.g., couple h.r.’s, well
centered throughout, deep color, Very Fine, a rare high value plate
block, ex-Cleland.
Scott No. RB73 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1918-1948 Stock Transfer Issues

1781 **/*r Stock Transfer, 1918-22, $4 Yellow Brown, right margin block
of 6 with plate number, o.g., hinged at top, others never hinged,
strong bright color, small tear in center selvage, otherwise Very
Fine (photo on web site).
Scott No. RD15 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1782 **r Stock Transfer, 1928, $10 Orange, left margin plate block of 6,
o.g., never hinged (few small gum skips), rich color, Fine, an
extremely rare high value plate block.
Scott No. RD32 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1783 ** Stock Transfer, 1940, $3 Violet, left margin plate number single,
o.g., never hinged (few tiny gum skips), deep rich color, Very Fine.
Scott No. RD56 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350 for hinged

1784 o Stock Transfer, 1940, $20 Olive Bister, purple box handstamp
cancels, deep rich color, Very Fine (photo on web site).
Scott No. RD60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150
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1785 (*) Stock Transfer, 1940, $100 Bright Green, without “Series of
1940” Overprint and Serial Number, bottom plate no. “144627”
unfinished imperforate sheet of four with receipt tabs, from the
National Postal Museum auction sale, without gum as issued, Very
Fine (photo on web site).
Scott No. RD89 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300

1786 (*) Stock Transfer, 1941, $50 Bright Green, without gum as issued,
attractive centering, fresh with bold color, natural paper inclusion
in right margin, Very Fine; with 2006 P.F. certificate.
Scott No. RD112 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

1787 o Stock Transfer, 1946, $500 Bright Green, light purple straight
line cancel, nice margins and centering, strong bright color, small
crease at right, otherwise Very Fine (photo on web site).
Scott No. RD230 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1788 o Stock Transfer, 1948, $500 Bright Green, purple straight line
cancel, choice centering amid wide margins, rich bold color,
Extremely Fine and choice. 
Scott No. RD282 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375

1789 o Stock Transfer, 1948, $1,000 Bright Green, purple straight line
date stamp cancel, wide margins, intensely rich color, Very Fine
and choice, a stunning stamp (photo on web site).
Scott No. RD283 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $125

Wine Stamps

1790 **/*r Wines, 1914, 5¢ Green, bottom margin plate no. “371” block of 8
with imprint, o.g., hinged at top, never hinged at bottom, fresh with
bright color, F.-V.F., a very rare plate block, ex-Cleland.
Scott No. RE23 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1791 **r Wines, 1914, 2¢ Green, top margin plate no. “3503” block of 6,
o.g., never hinged, rich color, fresh and F.-V.F., very rare,
ex-Cleland.
Scott No. RE31 . . . . . . . . . . . . .  $960 for hinged singles

Beer Stamps

1792 o 1866, $1 Beer, blue 1869 circular date stamp cancel, margins
ample to just in at left, bold color, few tiny thins in margin, F.-V.F.
appearance (photo on web site).
Scott No. REA5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1793 o 1870, 12½¢ Beer, Lilac Security Lines, blue circular W. & J., Aug
9, 1871 date stamp cancel, full margins, deep rich color, small filled 
thin and light security lines, Very Fine appearance; with 2020
P.S.E. certificate.
Scott No. REA14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1794 o 1871, 16-2/3¢ Beer, Gray Silk Paper, purple oval date stamp
cancel, ample to mostly large margins, small flaws, Extremely
Fine appearance; with 2020 P.S.E. certificate.
Scott No. REA21b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $425

1795 (*)r 1871, 25¢ Beer, Gray Silk Paper, right margin block of 4 with
plate number “28”, full margins, few flaws including creases, Very
Fine appearance, a very rare plate number multiple, ex-Tolman.
Scott No. REA22b . . . . . . . . . . . . . . .  $200 for singles

1796 o 1871, $1 Beer, White Silk Paper, neat 1872 oval date stamp
cancel, clear to ample margins, few small thins, Very Fine. 
Scott No. REA27 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

238

United States Postage Stamps

1798

1794

1795

17961793

Ex 1800



1797 o 1875, $1 Beer, blue oval handstamp cancel, margins large to
touching, strong bold colors, few thins, F.-V.F. appearance
(photo on web site).
Scott No. REA35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225

1798 (*)r 1909, 50¢ Beer, top left corner margin block of 6 with plate no.
“32912” and siderographer’s initials, full margins, couple vertical
creases, Very Fine appearance, a rare plate number multiple.
Scott No. REA86 . . . . . . . . . . . . . . . .  $330 for singles

1799 o 1914 (50¢) on 33 1
3¢ Beer, bottom margin plate number single,

perforated cancel, full margins all around, usual flaws including
creases and sealed internal tears, Very Fine appearance, one of the 
finest appearing examples known, rare with only 20 recorded in
Priester census.
Scott No. REA99A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

Playing Card Stamps

1800 */(*)r Playing Cards, 1896, 2¢ Blue, two plate blocks; top margin plate
no. 31041 block of 6 with imprint and bottom margin plate no.
31040 block of 6, former without gum and latter full o.g., both
fresh, latter with small corner crease, otherwise Very Fine, a rare
duo.
Scott No. RF3 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1801 **/*r Playing Cards, 1929, 10¢ Blue, right margin plate no. “96495”
block of 6, o.g., hinged at top, others never hinged, deep rich color,
F.-V.F. (photo on web site).
Scott No. RF22 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Silver Tax Stamps

1802 o Silver Tax, 1934, $500 Blue, light purple cancel, deep rich color,
nicely balanced margins, Extremely Fine and choice. 
Scott No. RG22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1803 ** Silver Tax, 1940, $1 Green, right margin plate number single, o.g., 
never hinged (gum skip), fresh with bold color, Very Fine. 
Scott No. RG49 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1804 ** Silver Tax, 1940, $1 Green, right margin plate number vertical
pair, o.g., never hinged (some short gumming in bottom stamp),
fresh with rich color, F.-V.F., very rare, ex-Cleland.
Scott No. RG49 . . . . . . . . . . . . .  $700 for hinged singles

1805 ** Silver Tax, 1940, $2 Rose, left margin plate number single, o.g.,
never hinged (small gum skips), deep rich color, fresh and Fine,
ex-Cleland.
Scott No. RG50 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 for hinged

1806 ** Silver Tax, 1940, $4 Yellow Brown, right margin plate number
single, o.g., never hinged, rich vibrant color, very fresh, Fine and
rare, ex-Cleland.
Scott No. RG52 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900 for hinged
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1807 o Silver Tax, 1941, $30 Gray, purple handstamp cancels, wide
margins and strong color, tiny thin spot, otherwise Very Fine; with 
2020 P.S.E. certificate.
Scott No. RG77 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1808 o Silver Tax, 1941, $100 Gray, light oval cancel, wide margins and
choice centering, rich vivid color, Extremely Fine, an exceptional
1941 $100 Silver Tax issue in sound condition; with 2020 P.S.E.
certificate.
Scott No. RG80 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $700

1809 o Silver Tax, 1944, $30 Gray, neat turquoise date stamp cancel,
exceptional centering amid large well balanced margins, bright
color, an Extremely Fine gem, rarely encountered so choice.
Scott No. RG127 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

1810 * Tobacco Sale Tax, 1934, $5-$20 Liberty Issues, $20 with split
“T” in “Tobacco” variety, plate number singles, o.g., lightly
hinged, strong bright colors, $20 with natural paper inclusion,
F.-V.F. and rare. 
Scott No. RJ9-RJ11 . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Consular Service Fee Stamps

1811 **/* Consular Service Fee, 1906, 25¢ Dark Green, Perf 12, left
margin vertical pair with plate number, o.g., hinged at top, never
hinged at bottom, deep color, Fine and rare, unlisted in Scott in
mint condition, ex-Cleland.
Scott No. RK1 . . . . . . . . . . . . .  $240 for unused singles

1812 o Consular Service Fee, 1906, $5 Brown Red, Perf 10, single with
partial plate no. at right, light straight line cancel, Very Fine, rare
showing plate number.
Scott No. RK13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1813 or Consular Service Fee, 1906, $2 Brown, Perf 11, right margin
block of 16 with plate no. “22076” and part imprint, purple 1930
Rome, Italy embassy and consulate straight line date stamps, bold
color, slightly clipped upper right corner, Fine, a very rare large
plate block multiple, ex-Cleland.
Scott No. RK17 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1814 o Embossed Revenue Stamped Paper, 1755-57, Massachusetts
Colonial Issue, 3d, Embossed, sharp impression at left of
part-printed March 30, 1756 document; some minor reinforced
separations, fresh and Extremely Fine impression. 
Scott No. RM3 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Private Die Match & Medicine Stamps

1815 o Hunt, L.G., 1¢ Black, Experimental Silk Paper, showing various 
long and short blue silk fibers on reverse, wide margins and well
centered for this difficult issue, deep bold color and fresh, small
thin, Very Fine appearance, one of the finest examples of the very
rare 1¢ Hunt issue on experimental silk paper, considerably
undercataloged in Scott.
Scott No. RO113e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

1816 o Ayer & Co., 1¢ Black, Silk Paper, Type 1, ample to large margins, 
bold color, small thin at bottom, Very Fine appearance; with 2020 
P.F. certificate.
Scott No. RS4b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

1817 o Blow, W.T., 1¢ Green, Pink Paper, choice centering, strong bold
color, small creases, Extremely Fine appearance, with only 43
recorded in the Aldrich census; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS31c. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

1818 o Curtis & Son, 1¢ Black, Die I, Old Paper, choice centering,
strong color, faint crease, Extremely Fine appearance, a difficult
stamp to obtain this nice.
Scott No. RS66a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $140

1819 o Dalley’s Galvanic Horse Salve, 2¢ Green, Silk Paper, rich
intense color, faint vertical crease, Very Fine appearance, a
handsome example of this popular design.
Scott No. RS73b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1820 o Helmbold’s, 4¢ Black, Old Paper, Double Transfer, side labels
showing strong double transfer and inner lettering clearly showing
triple transfer, choice centering amid well balanced margins, corner 
perf crease and a few short perfs, Extremely Fine appearance, an
extremely rare transfer variety, grossly undercataloged in Scott;
with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS108a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

CERTAINLY ONE OF THE FINEST EXAMPLES OF THE 4¢
HELMBOLD’S DOUBLE TRANSFER VARIETY - ONLY A
FEW EXAMPLES KNOWN.

1821 o Henry, John F., 2¢ Blue, Pink Paper, precision centering amid
large evenly balanced margins, rich vibrant color on bright pink
paper, thins, Superb appearance, a truly exceptional appearing
stamp.
Scott No. RS115c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $160

1822 o Howe, S.D., 4¢ Black, Silk Paper, rich deep color, attractively
centered, tiny unnoticeable scuff, otherwise Very Fine; with 2020
P.F. certificate.
Scott No. RS134b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

1823 o Jackson & Co., 4¢ Green, Old Paper, choice centering, deep rich
color, thins and small repair, Extremely Fine appearance, a rare
and elusive stamp, only 20 examples are recorded in the Aldrich
census; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS143a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,250

1824 o Littlefield, Alvah, 4¢ Green, Old Paper, intensely rich color,
choice centering for this notoriously off centered issue, couple
thins and reperfed at right, Very Fine appearance, rare with 21
examples recorded in the Aldrich census, most examples with perfs
into design; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS165a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000
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1825 o Marsden, T.W., 4¢ Black, Old Paper, well centered for this tight margin issue, strong color, small thins and reperfed at left and bottom, Very Fine and
choice appearance, very scarce with only 40 examples recorded in the Aldrich census; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS176a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $525

1826 o Mercado & Sully, 2¢ Black, Old Paper, ample to large margins, deep color, faulty including pieces added at right, Very Fine appearance, with 15 examples
recorded in the Aldrich census; with 2020 P.F. certificate.
Scott No. RS177a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500

AN EXTREMELY RARE EXAMPLE OF THE MERCADO & SULLY 2¢ BLACK ON OLD PAPER.

1827 o Merchant’s Gargling Oil, 1¢ Black, Old Paper, choice centering and margins, strong color, small sealed tear, Extremely Fine appearance; with 2020 P.F.
certificate.
Scott No. RS178a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1828 **r 1960, $1-$3 Boating Stamps Complete, right margin plate blocks of 4, o.g., never hinged, fresh and pristine, Extremely Fine (photo on web site).
Scott No. RVB1-RVB2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350

1829 (*) 1934, $1 Firearms Transfer Tax, right margin plate number single, without gum as issued, rich color, Fine and rare. 
Scott No. RY1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1830 ** 2006, $15 Ross’s Goose, Souvenir Sheet with Engraver’s Signature, souvenir sheet of 1 with artist and engraver’s signatures, o.g., never hinged,
Extremely Fine (photo on web site).
Scott No. RW73 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150

Encased Postage & Postage Envelopes

1831 * Ayer’s Sarsaparilla, 3¢, medium “AYER’S”, stamp well centered in frame, mica intact with small cracking at top, reddish hue on reverse, F.-V.F.  Hodders
& Bowers No. 30.
Scott No. EP15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1832 * Drake’s Plantation Bitters, 5¢, stamp well centered, intact mica with some crazing and crack, reverse with small discoloration spot, F.-V.F.  Hodders &
Bowers No. 102.
Scott No. EP72 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

1833 * H. Smith Envelope Manufacturer, 137 William St., N.Y., U.S. Postage Stamps 25(¢), small 63x62mm envelope with blue litho. printing, with flag and
shield designs in upper corners, Very Fine, a rare example bearing patriotic allegories, with approximately 50 examples known (Krause-Lemke 128-25).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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United States Civil War

Civil War Postal History

1834 * 1864 Presidential Campaign “Lincoln and Johnson” Patriotic Paper Banner, two small 2.5" x 7¾" red and blue patriotic paper ribbon-style banners, one
“Lincoln and Johnson and the Whole Ticket” and other patriotic “The Union, Constitution and the Flag Must and Shall be Upheld”; both with folds, latter split
along center fold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1835 * Abraham Lincoln Esqr., President of the United States, address on cover to Washington, D.C., franked with 1861, 3¢ rose (corner nick) canceled by grid
handstamp, matching “Pittsburgh, Pa., Sep 3, 1863” cds alongside; couple cover folds, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1836 (*) (Abraham Lincoln) His Excellency, A. Lincoln, President of the U.S., address on cover front with red and blue patriotic Flag design with “No. 7” and “5
19” docketing, Very Fine, a very rare hand carried patriotic usage to the President of the United States Abraham Lincoln.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1837 * Civil War Postal History featuring South Carolina, group of 40 covers including 10 Port Royal S.C. patriotic uses with designs of “Onward to Victory”
Flag and Lady Liberty, 48th Reg. N.Y.S. V. all-over design and 85th Regiment Penn. Vols.; “U.S. Steamer Flag, Blockading off Charleston S.C., October 26th 
1862” letter with faulty cover; provisional “Beaufort S.C.” cds use; Soldier “Due 3” uses, uses during war and post-war reconstruction era like “Bureau of
Refugees, Freedmen and Abandoned Lands” imprint cover from Augusta Ga.; mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

1838 * Delaware Civil War Related Covers, group of 12 covers with typed detailed write-ups and some content, at least eight are demonstrably prisoner-of-war
covers, including five bearing “Prisoner’s Letter Examined Fort Delaware Del.” oval handstamp including one from a Fort Delaware Prisoner to a Prisoner at
Elimira N.Y., a couple with manuscript examiner markings, a Provost Marshal Official Business corner card cover to Wilmington, others, most franked with a
single 3¢ rose (65), mixed condition with some small faults to be found, F.-V.F. and interesting collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

1839 * (Flag of Truce) Washington D.C. Aug 10, bold double-circle postmark duplexed with Star with Center Dot fancy cancel ties U.S. 3¢ rose (65) on cover to
New Orleans La., endorsed “pr Flag of Truce” at lower left, manuscript. examiner’s marking “Ex J.F.L” at left, magenta officer initials beneath postmark,
Very Fine and attractive “Flag of Truce” use. 
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1840 * Howell Cobb Correspondence Covers, 1850-60’s, six covers sent to/from Howell Cobb (briefly the first President of the Confederacy) and to Cobb’s son
and brother-in-law (none during Confederacy), mostly within Georgia, includes Post Office O.B. usage, generally Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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1841 * J. B. Dutton., straightline handstamp on cover bearing 3¢ rose
(65), pre-use tear, tied by target cancel duplexed with “Tecumseh
Mich. Aug 16, ‘64” double-circle datestamp to Waterford, Point of
Rocks, Maryland; small tear at top and nicked at lower right, Fine,
ex-Walske.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

There are fewer than 20 covers recorded with the “J. B. DUTTON” 
handstamp, which was applied to southbound mail carried by
Dutton between Waterford and Point of Rocks during the period
when U.S. forces blockaded the Potomac River to stop incursions
by C.S.A. raiders (see Special Routes book, pp. 173-175).

1842 * (Slavery Related) 1860 (c.) Slave Carried Cover to Rock Hill
S.C., buff cover endorsed “By boy Sam” at bottom left addressed to 
A.E. Hutchison, manuscript note at top “If you have any almanacks
for 1860 please to send me one & oblige your & C, H.W.C”, flap
with additional ms. note “If Same can not reach the River, please to
give him a pass where he can come home H.W.C.”, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1843 * (Slavery Related) (Pre-Civil War Slavery Tensions)
“Morristown Mo, Jan 15 1861”, manuscript postmark on 3¢ red
(U10) buff entire to Monticello S.C., original letter datelined
“Missouri January 12th Cass Country 1861” with excellent slavery
content “I will live in the hopes I will see all of you again if the
abolitionists of the territory don’t hang all us out here. Next fall if I
live I will go back to take a man ever time if I can and hang him. I
was out there in the territory last wekk. Six of them took after me.
They could not catch me. Two of the six got back to tell they saw me.
I plan to stay here a while I can find an abolitionist to shoot…I am
going to the territory tomorrow to pay some of them a untimely
visit. I may get back and I may not. My horse is swift and my gun is
sure…”; entire with some edge wear and minor stain, Very Fine
with excellent content showing the turbulent times. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1844 * (Slavery Related) Slave Carried Letter to Society Hill S.C.,
cover endorsed “By Dembo” to Mrs. H.L. Cohen, pencil “No Date”
note; stain spot, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1845 * (Slavery Related) South Carolina Slave Carried Letters, group
of 15 covers with manuscript endorsements including “by
Benjamin”, “By Boy”, “by Lazarus” pencil note “[31 Dec 1862]”
as CSA use, “per Dave”, etc. addressed to “home”, “present” and
various South Carolina; some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Patriotic Covers

1846 * 3d Brig. P.R. V.C. “Our Good Old Constitution”, patriotic
design on cover bearing 3¢ rose (65), small flaws, tied by indistinct
cds to Waynesboro Pa., Fine and scarce regimental patriotic
design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1847 * 9th Corps, 3d Division, red and blue Magee patriotic design on
cover bearing 3¢ rose (65), slightly affected from edge placement,
tied by segmented cork cancel duplexed with “Washington D.C.,
Aug 27” cds to Detroit Mich., partial blue Detroit cds and matching
“Advertised” framed handstamp; barely reduced at left, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1848 * 19th Regiment Massachusetts Volunteers, Soldier’ Letter,
patriotic design showing soldier holding rifle on hill overlooking
camp on light buff cover bearing 3¢ rose (65), bright color, light
crease, tied by partial “Va., Aug 10, 1862” cds to Providence R.I.;
small edge flaws, F.-V.F. and scarce design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1849 * 69th Reg’t N.Y.S. Vol., red and blue patriotic shield with green
Irish Harp (Lyre) in center design, Young Lockwood & Co’s Press,
Buffalo” imprint, on cover bearing 3¢ rose (65) cancelled by “Paid” 
handstamp, matching “Gowanda, N.Y. Nov 18” cds to Vermont;
stain spot at bottom, otherwise Very Fine and scarce Irish
patriotic design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The the 69th New York Infantry, or the “Fighting 69th” was the
Irish Brigade consisting predominantly of Irish Americans that
served in the Union Army in the American Civil War. The
designation of the first regiment in the brigade continued in later
wars. The Irish Brigade was known in part for its famous war cry,
the “Faugh a Ballaugh”, which is an anglicization of the Irish
phrase, fág an bealach, meaning “clear the way”. According to
Fox’s Regimental Losses, of all Union army brigades, only the 1st
Vermont Brigade and Iron Brigade suffered more combat dead
than the Irish Brigade during America’s Civil War.

1850 * Bearded Lincoln Portrait with Eagle and Flags, printed red and
blue label affixed on cover bearing 3¢ rose (65), small tear, tied by
radial cork cancel, matching sharp “Trenton N.J., Apr 28” cds to
Hamburgh N.J., Very Fine use of this rare Lincoln patriotic
label. 
Milgram No. AL-112 . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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1851 * Col. Ellsworth, violet portrait design framed by eagle, flag &
cannon allegories and verse below, on cover to Ohio franked with
1857, 3¢ dull red tied by “Gallipolis, O., Jun 20” cds; cover slightly
reduced at right, Very Fine.  Walcott No. 409.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1852 * The Constitution, red and blue design with “United We Stand,
Divided We Fall.” below, on cover to San Juan, Cal., franked with
1859, 10¢ green, type V tied by red “Hancock, Mi” cds and
segmented target handstamp, Very Fine, a scarce patriotic usage to
California; with 1991 P.F. certificate.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1853 * The Constitution, red and blue design with shaking hands and flag
allegories, on cover to Michigan franked with 1861, 3¢ rose tied by
“Hemlock Lake, N.Y., Jun 2” cds, with original 1862 enclosure,
Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1854 * Eagle and Flag, red and blue patriotic design bearing 3¢ rose pink
(64b), bright color, tied by “Washington D.C., Oct 22, 1861” cds to
West Charleston Vt.; reduced slightly at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1855 * Eagle and Shield with State Stars, red and blue patriotic design
on cover bearing 3¢ rose (65) tied by “Johnsonburgh N.J. Feb 19”
cds to New York City, accompanied by Magee “United Forever”
Eagle and State Rings patriotic letterhead enclosure from
correspondence datelined “Gratitude July 16th 1862”; cover corner 
stain lower left and barely reduced, F.-V.F., Bischel 4349.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1856 * Eagle and Shield with State Stars Embellished “Union For
Ever”, red and blue patriotic design with manuscript
embellishment in shield, on cover bearing 3¢ rose (65) tied by
“Newton N.J., Apr 11” cds to Stillwater N.J.; reduced slightly at
left, F.-V.F., Bischel 4349.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1857 * Eagle with CSA and US Flags, red and blue Wells patriotic design 
on cover bearing 3¢ rose (65) tied by grid cancel and Sep 16th 1862
cds to Butler Oh.; reduced at right, F.-V.F. (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100
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1858 * Eagle, Shield and Flags, red and blue patriotic design on cover
bearing 3¢ rose (65) tied by “Little Falls MT, Dec 11” cds to
Cannon Falls, Minn., accompanied by enclosed patriotic
lettersheet with blind embossed flag and edged in red and blue
datelined “Little Falls, December the 10th 1862” written by soldier
Edward Thomas who had marched with his company from Fort
Snelling to Little Falls, the Army was still pursuing the Indians
following the Sioux Uprising of August 1862. He writes about the
hardship of winter travel by foot: “I slept in the barne every night
but three - we crawled into the hay like a parcel of pigs - the
Captain had to bunk with the mules - the corporals and some of the
high privats slept in the House…”, the writer died near Fort Rice,
Dakota Terr. on Sept. 11, 1864; cover edge wear and reduced a bit
at right, 3¢ affected by edge placement, F.-V.F., ex-Risvold.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1859 * “Excelsior” Flag, blue patriotic design on cover to “Holsey R.
Whallon” in Fairfax, Vt., franked with 1857, 3¢ dull red tied by
fancy Elaborate Button handstamp (S-E GE-E 24) with
matching “Whallonsburgh, N.Y., Jul 8” balloon type cds, 1861
docketing on reverse; cover missing part of upper right corner from
opening, otherwise Very Fine, a very rare fancy cancel on a
patriotic cover.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

1860 * Fifteenth New Hampshire Regiment, state seal design on cover
to Bullardvale, Mass., franked with 1861, 3¢ rose tied by
“Concord, N.H., Nov 4, 1862” cds and grid handstamp, Very Fine
(photo on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1861 * Flag, red and blue patriotic design on unsealed drop cover, franked
with 1857, 1¢ blue, type V tied by “Worcester, Mass., Apr 23” cds,
Very Fine and choice, A scarce 1¢ Drop Usage on a Patriotic
Cover. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1862 * Flag, red and blue design with “Union and the Constitution”
banner above and verse below, on cover to Belvidere, Ill. franked
with 1861, 1¢ blue + 3¢ rose tied by “New York, Nov 6” cds and
target duplex; some light perf toning, otherwise Very Fine. 
Scott No. 63+65 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1863 * Flag and Cannon, red and blue design with slogan and verse
below, on cover to Iowa franked with 1857, 3¢ dull red cancel by
blue waffle grid handstamp, with matching superb strike of “Burr
Oak, Mich., Jul 18” cds, Extremely Fine and choice, a gem
townmark on a patriotic cover.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1864 * Flag and Man, red and blue design with slogan below, on cover to
Cadiz, O. franked with 1861, 3¢ rose tied by “Dawson, G.W.R.R.,
Apr 3” oval railroad date stamp; cover with slight soiling and
reduced at right, otherwise Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1865 * Gen. McClellan, red and blue portrait with patriotic frame design,
on cover to Chambersburg, Pa. franked with 1861, 3¢ rose tied by
blue “Mechanicstown, Md., Mar 29” cds and grid handstamp;
cover light edge wear an some faint toning, F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1866 * Gen. McClellan, red and blue portrait and patriotic frame design,
on cover to Montgomery, Vt. franked with 1861, 3¢ brown red tied
by “Old Point Comfort, Va., May 29” cds; bit reduced at right,
Very Fine (photo on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $75 - 100

1867 * Gen. McClellan and Liberty, framed portrait held by lady Liberty
design, on cover to Westfield, Pa. franked with 1861, 3¢ rose tied
by grid handstamp, matching “Hustorville, Ky., May 21” cds;
cover slight reduced at left, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1868 * General McClellan, pair of purple portrait patriotic designs, one
free franked by Member of Congress (ex-Bischel) and other
endorsed “Official, P.O.B.” to the Third Assist. Postmaster General 
in Washington D.C.; first some edge wear and small edge tear,
Very Fine and scarce pair. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1869 * General Winfield Scott “Why Don’t You Take It?”, black
cartoon patriotic design showing Winfield Scott and Jefferson
Davis as dogs with Washington D.C. in the middle, on yellow cover 
bearing 3¢ dull red (26) tied by blue circular grid cancel, matching
“Elmira N.Y., Jun 16, 1861” cds to Georgetown N.Y.; reduced at
right, some wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

The cartoon and other similar representations were created early
in the war when General Winfield Scott commanded U.S. forces
protecting the nation’s capital from the threat of Confederate
invasion. It depicts General Scott as a bulldog wearing Scott’s
military hat and Jefferson Davis as a frightened dog dressed in a
Confederate flag and wearing a plantation owner’s hat. Scott
dares Davis, “Why Don’t You Take It?”, with Washington D.C.
shown as a prime rib cut of meat between them. In April 1861 the
isolated U.S. capital was exposed to invasion until sufficient U.S.
forces arrived and secured the surrounding region.

1870 * George Washington and the Banner of Old Glory, red and blue
design showing Standing Washington and Angel with Flag with
verse below, on cover to Springfield, Ill., franked with 1861, 3¢
rose canceled by socked-on-the-nose grid handstamp and tied by
matching “Decatur, Ill., Dec 30” cds, additional “Advertised” and
“Unclaimed” straight line handstamps, reverse with “Springfield,
Ill., Feb 15” cds and target duplex; some edge wear, Very Fine, a
very rare patriotic design.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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1871 * The Girl I Left Behind Me., soldier and girl portrait design with
verse at at top and Gates imprint, on cover to Iowa franked with
1861, 3¢ rose canceled by grid handstamp, partial Philadelphia, Pa.
cds; cover wrinkling, light edge wear and stamp nick, Fine (photo
on web site).
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1872 * “History of the Soldier Lad”, circular patriotic design in
8-segments showing soldier scenes and flags, reverse with printed
text and “Published by T.W. Strong” imprint; reinforced faults and
wear, F.-V.F. appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1873 * Jeff Davis Going To War, and Returning From War, allover
caricature design in blue on cover to Boston, Mass., franked with
1861, 3¢ brown red tied by “Philadelphia, Pa., Jun, 4” cds, bold
matching “Registered” handstamp; upper right corner repaired
and stamp with perfs clipped at top, Very Fine appearance, a
scarce design.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1874 * Loyal to the Union, State of Ohio, Lady Liberty, Flag and Ohio
State Seal all-over shaded patriotic design with Wells imprint on
flap bearing 3¢ rose pink (64b) cancelled by manuscript “X”,
indistinct town cds with military address to James Hatson, Camp
Curten Harrisburg, care of Capt William McIntire of Blairsville
Guards, docketed “Decbr 2d 1861” at top, Very Fine; with 1982
and 2017 P.F. certificates.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1875 * Maj. Gen’l John C. Fremont, red and blue portrait patriotic
design on cover bearing 3¢ rose (65), bright shade, tied by “Saint
Louis Mo., Dec 3” cds to Elgin Ills.; reduced slightly at left and
some wear, Very Fine and attractive Civil War patriotic design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1876 * “New Jersey, Loyal to the Union”, all-over brown shaded
patriotic design showing seated Liberty with banner and flags with
“The Governor and Soldiers Breastwork Against Treason” slogan
below, on cover bearing 3¢ rose (65) tied by “Newark N.J., Jul 25,
1862” double-circle datestamp to Newport R.I.; 3¢ small flaws
from edge placement, Very Fine, Bischel 3253 var.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1877 * “The Only Compromise for Treason.”, slogan on red and blue
American Flag and Firing Cannon patriotic design on cover
bearing three 1¢ blue (63) singles, deep early printing shade, tied
by two strikes of “Jefferson City Mo. Dec 24” cds to Cincinnati,
Ohio, original letter datelined “H. Qrs. Jeff. City, Mo., Monday
night Dec 23, 1861” from an officer of the occupying garrison with
some interesting war content “…I think that lady you tell about
must have been ‘awful’ green. She must have come from Missouri.
People are one shade more verdant out here than any place I ever
saw before…Yesterday the Secesh prisoners taken by Pope passed
down here on the way to St. Louis…The Secesh were in the front
part of the train…They appeared to be in good spirits and were as
saucy as you please…Altogether, they were as hard a looking set of
Christians as you could find anywhere. I was greatly amused at a
conversation I heard carried on between a crowd of Iowa 11th boys 
and a carload of Secesh…Whenever a good sally would be made on 
either side, all hands would join in the laugh. Here’s a specimen.
Secesh, ‘Damn your Dutch hides, what are you looking at? ‘Iowa,
‘Aha! there you are where you ought to have been long ago-looking 
through bars. Wish you a Merry Christmas in St. Louis.’ Secesh,
‘Thank’ee…Was you at the Springfield Races?’ Iowa, ‘Yes, been to
Boonville?”; cover reduced slightly at left, Very Fine and scarce
patriotic use from the Jefferson City. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1878 (*) Repudiation, humorous caricature showing South and hands out
with Northern bills and merchandise, on rebacked cover front
bearing 3¢ rose (65) tied by “Washington D.C., Oct 21, 1861” cds
to local city address; reduced slightly, Very Fine and rare design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1879 * Sailor Draped in Flag, patriotic design on cover to Rahway, N.J.,
“Washington, D.C., Mar 19, 1863” cds over design with matching
“Due 3” handstamp, solider letter endorsement at right, Very Fine
(photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

1880 * Scott and Jeff Dogs, humorous caricature patriotic design
captioned “Why don’t you take it?”, on cover to Bedford, Mass.
franked with 1857, 3¢ dull red tied by grid handstamp, red
“Providence, R.I., Jun 14, 1861” cds, Very Fine.  Walcott No. 929.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1881 * Signal Corps, U.S. Army, patriotic design showing Soldier on
Horse, on light buff cover bearing 3¢ rose (65), s.e. at left, tied by
four-ring cancel, matching “Port Royal S.C., Jan 15, 1864” cds to
Boston Mass.; small stamp and cover flaws, F.-V.F. and scarce
design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1882 * Soldier and Flags, red and blue patriotic design on cover bearing
3¢ dull red (26), s.e. at left, tied by “Paid 3” in circle handstamp,
matching “Oxford Furnace N.J. May “9"” cds with manuscript day
to Scranton N.J.; reduced slightly at right, Very Fine and scarce
Civil War patriotic. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1883 * True to the Union “i will be fore ever”, red and blue Magee
patriotic design with manuscript endorsement on cover bearing 3¢
rose (65) tied by “Evansville Ind., 1862” double-circle postmark to
Mount Holly Spring Pa., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1884 * Uncle Sam’s Boys on a Pleasure Excursion to Dixie, Calvary
with horse drawn cannon design on small cover to Elbridge, Ill.,
franked with 1861, 3¢ rose tied by “Cairo, Ill., Jul 12, 1862” cds,
Very Fine, and very scarce.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1885 * “Union” Eagle and Flag, red and blue patriotic design on light
buff cover bearing 3¢ rose (65), bright shade, tied by blue “Toledo
O. Dec 18” double-circle datestamp to Philadelphia Pa., Very Fine
and attractive. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1886 * “Union!”, unusual red ad blue patriotic design (Wolcott 2648) on
cover bearing faulty 3¢ rose (65) tied by “Cairo Ill., Nov 11, 1861”
cds to New Bedford Pa.; soiling and toning, Fine and scarce
patriotic design. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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1887 * United Forever, red and blue “Ring of States” design with eagle and flag at top, on cover to Millport, N.Y. franked with 1861, 3¢ rose tied by “Washington,
D.C., Dec 21, 1862” cds; light cover edge wear, Very Fine. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1888 * Washington & Flag, red and blue design with slogan alongside, on cover to Salem, Ct., franked with 1861, 3¢ pink (s.e. at left) tied by grid handstamp,
matching “New London, Ct., Oct 8, 1861” cds; cover slightly reduced at left and small tear at bottom, F.-V.F.; with 1994 P.S.E. certificate.
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Confederate States of America

Civil War Postal History

1889 * 1864 (Jun. 28) U.S. Military Registered Enemies of State Evacuation Order, printed notice from Headquarters Provost Marshal General Department of
the Gulf reading “By Direction of the Major General Commanding, all Registered Enemies of the United States will be immediately report themselves to
Major H.M. Porter, Provost Marshal of the Parish of Orleans, at his office, No. 67 Carondelet street, for transportation beyond military lines.” from T.E.
Chickering, Colonel and Asst. Provost Marshal Gen., entered mails with U.S. 2¢ black (73) tied by “New Orleans, La. Jul 2 ‘64” double-circle duplex to local
addressee Celestine Reynes; couple small perf flaws, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A REMARKABLE ORIGINAL EXAMPLE OF THE 1864 U.S. MILITARY ORDERS FOR EVACUATION OF REGISTERED ENEMIES.

In December 1862, Gen. Nathaniel P. Banks sailed from New York with a large force of raw recruits to replace Maj. Gen. Benjamin Butler at New Orleans,
Louisiana, as commander of the Department of the Gulf. He ordered the deportation of all registered enemies of the United States residing in New Orleans
(primarily those who refused to take the oath of allegiance). More than 700 families were forced to leave under miserable conditions. By the summer of 1864,
the Provost Marshal General estimated that only 778 still remained in New Orleans. Banks ordered that these be deported on June 23 and, but according to
the Picayune others were still leaving the Department as late as mid-October 1864.
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1890 * 1865 Columbia Phoenix Newspaper - Printed After Fall of Columbia, group of 7 newspapers comprising: Vol. 1 #1, 3, 4, 5, 6, 7, 9 printed by Julian A.
Selby from Mar. 21st to April 8th 1865, 8½" H x 22½" W, includes articles about the capture, sacking, and destruction of the city of Columbia, South Carolina,
a list of fire damaged buildings, news from Charlotte and the war’s other fronts and the North, affairs in the west, official despatch from General Lee; article
“Sherman not a Catholic”, reported successes, slaves in our army and recruitment of negroes, abolitionists in Charleston, evacuation of Charleston,
Inhospitality and Patriotism, Our Refugeeism, slightly trimmed but readable Mar. 21st: “The Mails - We are Glad to learn from Mr. Heart, Special Agent of the
Post Office Department…an arrangement has been made with the Southern Express Company, by which the mails will hereafter be regularly transmitted
between the present terminus of the Charlotte Railroad at Blackstocks, by way of this city and Augusta and back twice a week…”; etc.; also includes faulty The 
Camden Confederate newspaper dated May 2nd 1862, overall good condition with some edge faults, foxing spots, toning, areas of dampstaining, Fine and
rare assemblage. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

The Columbia Phoenix (1865-78) arose out of the charred remains of Columbia, the capital city of South Carolina, in the aftermath of the Civil War to record
its losses and bear witness to its gradual recovery. A triweekly newspaper, the Phoenix first appeared on Tuesday, March 21, 1865, mere weeks after fires had
razed a third of the city. It struck a defiant tone, declaring, “Our city shall spring, from her ashes, and our Phoenix, we hope and trust, shall announce the
glorious rising! God save the state!” For over ten years, it reflected on the hardships (crop failures, the scarcity of goods and money) and hopes (the return of
businesses and railroads, voting rights for African Americans) of the residents of Columbia and neighboring communities in the Midlands region of South
Carolina. Proprietor Julian A. Selby boasted considerable experience in the newspaper business, having formerly owned the Tri-Weekly South Carolinian
(also called Tri-weekly Carolinian and South Carolinian). In establishing the Columbia Phoenix, however, he literally started from scratch. In the weeks
immediately following the city’s destruction, Selby scoured the state for paper, a press, and printing supplies. He and his assistants fashioned for themselves
the things they could not find. He also secured the services of renowned Southern literary critic, novelist, and poet William Gilmore Simms as editor. Living
conditions in the capital city were so desperate that, early on, the staff offered to accept food staples such as bacon, eggs, rice, and potatoes as payment in lieu
of cash subscriptions. The first ten issues contained a detailed history of the burning of Columbia, which was separately published as Sack and Destruction of
the City of Columbia, S.C., in October 1865 (itself edited and republished as A City Laid Waste in 2005). Simms departed after six months, but not before
Federal troops had arrested him for criticizing their presence in Columbia. (Credits - University of South Carolina, Columbia, SC).

1891 * C.S.A. Post Office Announcement of the New Confederate Postal System on June 1st 1861, unused one-page printed circular letter from John H. Reagan
datelined “Montgomery, May 20, 1861” announcing the formation of the Confederate States postal service and to retain all mail bags, keys, marking and
rating stamps, blanks for quarterly returns for the benefit of the Confederate States, etc.; folds, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A RARE EXAMPLE OF THE PRINTED POST OFFICE ANNOUNCEMENT OF THE NEW CONFEDERATE STATES POSTAL SYSTEM.

The ideal frontispiece to a Confederate collection.

251

Confederate States of America



1892 * (Military Addresses) “Lieut. Col. Del. Kemper, Care of Gen.
Wise’s Hd. Qrs, Adams Run S.C.”, address on cover bearing 10¢
blue (12), huge margins including top sheet margin, faint hint of
gum toning, tied by perfectly struck “Charleston S.C. Dec. 31,
186-” cds (year inverted), Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1893 * Oath of Allegiance, two printed forms, one headed “Headquarters, 
United States Forces, Town of Winsboro, S.C., Northern District,
Department of the South” and filled in “June 22” 1865 by H.V.
Obear; sworn to and signed by the Lieut. & Ass’t Provost Marshal,
second on adversity lined paper headed “Headquarters Town of
Camden S.C., Northern District, Department of South” and
datelined “Camden S.C., June 20th, 1865” by Helen Whitaker,
sworn to and signed by Provost Marshal, Very Fine and scarce
pair. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1894 * (Slave Carried) 1864 (Mar. 8) “By Boy Monday” to Edisto
River S.C., endorsement at lower left and additional “Capt Shiden
will please forward this on & oblige W.S.” buff cover to Edisto
River, S.C., pencil “March 8, 1864”; some edge wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Independent State Usages

1895 * Charleston S.C., Jan 14, 1861, double-circle datestamp with
matching circular grid cancel ties U.S., 3¢ dull red (26) on buff
cover to Marion C.H., S.C. couple mount stains on reverse, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1896 * Georgetown S.C. Feb 1, 1861, clear strike of cds and bearing U.S.
3¢ dull red (26) cancelled by matching sharp circular grid on yellow 
cover to Georgetown S.C. and forwarded to Charleston; top edge
tear, Very Fine appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

U.S. Used in the Confederacy

1897 * Charleston S.C., May 4, 1861, clear strike of cds ties U.S. 3¢ dull
red (26) on orange cover to Manning S.C.; no back flap, Very Fine.
Scott $150 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $75 - 100

1898 * Charleston S.C. Jun. 8, 1861.  Bold double-circle datestamp with
matching “Paid 5" in circle rating handstamp on U.S. 3¢ red (U10)
buff Nesbitt entire to Bennettsville S.C., the indicia crossed out in
manuscript, pencil “Chg 98” charge box notation; missing top flap,
Very Fine attempted use of the U.S. stamp, ex-Emerson,
Calhoun.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1899 * Montgomery Ala., May 12, 1861, bold strike of cds ties U.S. 3¢
dull red (26) on buff cover to Vice President A.H. Stephens,
Montgomery Ala.; bit of flap missing, docketed “L. A Puckett,
Atlanta Geo - Wants to be Quartermaster, May 1861” on reverse;
bit of flap missing, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1900 * New Orleans, 29 Mar (1861), two bold strikes of cds tie U.S. 1¢
blue (24) strip of three on circa 1861 cover to Helena, Arkansas;
flap torn, left stamp with top left corner flaw, otherwise Very Fine
and scarce U.S. 1¢ 1857 Issue used in the Confederacy; with
1985 (copy) and 2018 P.F. certificates.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

1901 * Society Hill S.C., Apr 12, sharp circa 1861 cds with matching
circular grid on U.S. 3¢ red (U27) star die entire to Ridge S.C.,
fresh and Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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State Postmarks Arranged by State

1902 * Army of Tenn, straightline cancel ties 10¢ greenish blue (11c AD), 
repaired, on buff cover to Mr. B. Criswell, Columbia SC in Care of
Capt Senn. Capt Senn, who was in command of the Richland Jail
prison in Columbia, some toning and soiling, F.-V.F. appearance,
a rare Army of Tenn straightline use, ex-Conrad Bush.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Four Criswell brothers (Bud, JB, Joseph, RP) enlisted at the same
time (Jan 1862) in the 19th SC Inf. A 5th brother, Thomas, also
enlisted in the same unit in Feb 1864. Bud, Thomas, and Joseph
were declared unfit for field service because of illness and joined
Capt Senn’s Post Guard. The addressee was Bud Criswell, a
member of the post guard at the Richland Jail. The most likely
sender was his brother RP Criswell who remained with the 19th SC
Infantry into 1864.

1903 * (Arkansas) Little Rock, Ark., Sep 4, 1862, strong full cds with
matching “Paid 10” in circle rate handstamp on cover to Batesville,
Ark, Extremely Fine, ex-Hill; signed Kimbrough.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1904 * (Arkansas) Washington, Ark., Sep 27, cds tying large margin
1862, 5¢ blue, Archer & Daly printing, horizontal pair on cover
to Camden, Ark.; left stamp with scissor cut into design at lower
left, still Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1905 * (Mississippi) Canton, Miss, Nov 26, 1861, cds with matching
woodcut “Paid 5” rate handstamp on fresh cover to New Orleans,
La., Extremely Fine and attractive, ex-Skinner.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

South Carolina

1906 * 1861-62 (c.) Correspondence to Lieut. Witherspoon, Camp
Pemberton, Pocotaligo S.C., group of four covers including 5¢
green (1) tied by “Charleston S.C.” cds; 5¢ green (1) tied by grid
cancel, matching “Yorkville S.C. Feb 27” cds; 5¢ blue (4) tied by
“Yorkville S.c. Apr 15” cds; and stampless brown cover carried by
slave endorsed “By boy Dan” at bottom left, F.-V.F.
correspondence group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1907 * Aiken S.C., Jul 23, 1861, double-circle datestamp with matching
“Paid” and “5” rating handstamps, additional manuscript “excess 5
due” rating beneath on orange cover to Flat Rock N.C., endorsed
“Via Branchville, Columbia & Greenville” at bottom left; edge
wear, Very Fine and rare Confederate excess rating use. 
C.S.A. Catalog No. A var. . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1908 * Camden S.C. Forwarded Covers, group of 5 mailed from
Pocotaligo (4) or Charleston (1) bearing 5¢ green (1) tied by cds to
Camden S.C. and apparently forwarded to Liberty Hill S.C. with
additional 5¢ green (1), each pen cancelled or tied by red Camden
cds, only one cover from the correspondence with Liberty Hill
noted; some faults, F.-V.F. and unusual forwarded group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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1909 * Charleston S.C., two soldier covers endorsed from “Private T.A.
H, W.L. I. Eutaw Regt.” to Charleston, one with letter datelined
“Secessionville, Wednesday May 20th /63” with Charleston “10”
and “2” rating handstamps; second cover only with Charleston “2”
drop rating handstamp; unusual pair of letters apparently privately
carried into Charleston and dropped in the mails; the letter with
some interesting content concerning taking a steamer from
Charleston to the Islands to meet and visit, mentions the Regiment
is planning parties and “several Regatta Clubs started in the
Regiment under the patronage of Col…Fred is afraid to run the
blockade and cannot tell when his regular time will come for
furlough…”, Very Fine and scarce pair of 2¢ drop letters. 
C.S.A. Catalog No. H . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1910 * Charleston S.C., Dec 2, 186, cds with matching “10” rating
handstamp obliterated and updated with “2” drop rating handstamp 
on blue adversity folded lady’s letter made from line paper to
Mrs. M.A. Snowden, “Ladies Soldier Relief Association”,
Charleston, Very Fine and scarce revalued lady’s drop letter. 
C.S.A. Catalog No. H.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1911 * Charleston S.C., Jun 29, 186, cds with matching large “2” rating
handstamp, over-struck by “Paid 2” in circle rating handstamp and
second strike adjacent on tan folded letter datelined
“Secessionville June 29th 1863” to Charleston S.C., endorsed
“Private T.A. H, W.L. I. Eutaw Regt.” at top left, letter mentions
missing morning inspections and guard duty today would be fun
with such intense heat, wants key to house for visiting in
addressee’s absent and sending of money, Very Fine and scarce
rerated 2¢ prepaid drop use. 
C.S.A. Catalog No. H revalued . . . . . .  Estimate $200 - 300

1912 * Charleston S.C., Jul 2, 1863, double-circle cds with matching
large “10” rating handstamp, obliterated by circular handstamp and 
re-rated with large “2” rating handstamp on tan folded letter
datelined “Secessionville Jult 1st 1863” to Charleston S.C.,
endorsed “Private T.A. H, W.L. I. Eutaw Regt.” at top left, letter
concerns money request, lack of opportunity to visit before
addressee leaves city and various other matters, Very Fine and
scarce rerated 2¢ drop use. 
C.S.A. Catalog No. H revalued . . . . . .  Estimate $200 - 300

1913 * Charleston S.C., Feb 7, 186, clear cds and matching bold “2”
rating handstamp on blue cover to Captain John C. Mitchel,
Beauregard Battery, Sullivan’s Island S.C., endorsed “Via
Charleston” at lower left, Very Fine. 
C.S.A. Catalog No. H . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1914 * Columbia S.C., Sep 2, blue cds ties 10¢ blue (11), margins to in, on 
semi-official blue-green “C.S. Locomotive Shops, Raleigh N.C.”
imprint cover (WD-QM-34) with imprint crossed out as private use
to Salisbury N.C., original part-printed “Freight Receipt Charlotte
and So. Ca. R.R.” 1864 enclosure, Very Fine and unusual use
with railroad receipt. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1915 * Columbia S.C., Jul 15 (Battle of Sessionville), blue cds ties 10¢
blue (12), full to large margins, on orange cover to Cordesville
S.C., endorsed via “Strawberry Ferry” at bottom left, reverse with
note “July 16th, Gave John his letter this morning, Genl. Hagood
attacked the Yankees on James Island this morning and drove them
to their boats. Among the prisoners are 30 contraband. The Eutaws 
were in the fight. The W L I (Washington Light Infantry) have two
men wounded, only five of the Regt. wounded -” that apparently
describes military action during the Battle of Secessionville on
James Island near Charleston; docketing at top also ties 10¢, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The Battle of Secessionville (or the First Battle of James Island)
was fought on June 16, 1862, during the American Civil War.
Confederate forces defeated the Union’s only attempt to capture
Charleston, South Carolina, by land.

1916 * Columbia S.C., Aug 30, blue double-circle datestamp with
matching “Paid” and “10” rating handstamp on adversity use of
orange “Post Office Business, Free.” imprint envelope to Pickens
C.H., S.C.; original 1863 datelined letter from J.H. Marshall
enclosing a check and mentions “Tell Lt. … that he will find the
pocket book & papers of Dr. Grant the prisoner, in the lower part of
the book case.”; imprint and postmaster address crossed out
causing some restored erosion at top right, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1917 * “Feasterville, November 27”, manuscript postmark and matching 
“Paid 10” rating on adversity cover made from printed form to
Dogwood Neck PO, S.C.; some light overall aging, accompanied
by half of C.S.A. Post Office Dept. check payment signed by
Postmaster General “John H. Reagan”, split horiz.; and Nov. 28th
1861 Post Office Department part-printed signed form from
Finance Dept. with instructions for quarterly reports and route
“5678” contract, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1918 * Flat Rock S.C., May 30, sharp cds ties 10¢ blue (11), full to large
margins, on rebacked cover front to Canton Miss., bold “AD”
advertised and matching “Jul” and “2” cent due handstamps;
reduced with some edge repairs, Very Fine appearance. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1919 * Florence S.C., cds with matching “Paid” framed handstamp on
Aug. 1864 adversity turned cover with inside blue “Chambers,
Barnes & Co. Commission Merchants” all-over shaded
advertising design to Manchester S.C.; docketed “H.W. Cormer,
Aug 1864” at left, Very Fine. 
C.S.A. Catalog No. A . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1920 * Graniteville S.C. “Way”, manuscript rating on turned orange
cover with “Paid” and ms. “5c” rating to Sgt. John Thomas
McConnell, Black Mingo Rifles, Georgetown S.C.; inside use
bearing 10¢ blue (12) tied by “Black Mingo S.C., Apr”
balloon-style cds to Barnwell C.H., S.C.; accompanied by
Graniteville S.C. stampless “Paid” and ms. “5” rating cover
proving the Graniteville origin, Very Fine and rare unlisted
Confederate way use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

1921 * “Green Pond, May 2nd”, manuscript postmark and matching pen
strokes cancel each stamp of 5¢ green (1) horizontal pair, on blue
cover to Richmond Va., forwarded with “Richmond Va., May 20,
1862” cds and framed “Forwarded 5” and additional “Due 5”
handstamps to Bufords Bridge S.C.; small erosion hole and some
light gum toning, otherwise Very Fine and scarce forwarded
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1922 * “Hazelwood, Feb 7”, manuscript postmark and matching “Paid
10” rating on pretty wallpaper cover with dark red and blue
design to Rev. W. Banks, 6th Regt. S.C. Reserves Comp. C., Care
of Capt. Ingram, Pocotaligo S.C.; flaps opened for display, Very
Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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1923 * “Level Land SC, Mar 19”, manuscript postmark with matching
ms. squiggles cancel 10¢ blue (11), large margins all around, on
green wallpaper cover with white, red and dark red pattern
addressed to Richmond Va. in care of Co. P, 1st Regt. S.C.V.,
McGowan’s Brigade; flaps opened for display, minor gum toning,
Very Fine and striking wallpaper adversity use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

A STRIKING WALLPAPER ADVERSITY USE FROM SOUTH
CAROLINA.

1924 * Limestone Springs S.C., Jul 1, cds with matching “PAID 5” rating 
handstamp on 1861 cover to Allendale S.C., original June 30th
1861 letter from student at the Limestone Springs Female College
no longer accompanies, also includes post-war stampless use;
small edge tear and tone spot, F.-V.F. and unlisted in CSA
catalog. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

This Limestone Springs “Paid 5” rating handstamp is the same
marking used to make the 121X1 provisional stamps. All known
covers with the provisional do not have a cds, but this cover proves
it did exist.

1925 * Pendleton S.C., Dec 15, violet cds with matching partial “Paid 10”
rating handstamp on blue adversity cover made from printed
Blue Ridge Rail Road Co. proposal form addressed to Charleston 
S.C.; cover opened for display, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. D . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1926 * Spartanburg S.C. Apr 17, cds with matching “Paid” and “10” in
circle handstamp on blue Adversity cover made from printed
D.F. Fleming Boots and Shoes Railroad Shipping form
addressed to Laurens C.H., S.C.; flap folded for display, edge tear
and blue crayon tallying, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. E . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Virginia

1927 * (Last Day Before Secession) Petersburg, Apr 16 (Independent
State Covers), blue 1861 cds and matching circular grid cancel on
3¢ red (U26) Star die entire with embossed “Wilson, Mc. Ilwaine &
Co., Shoes & Leather, Petersburg” corner card to Hillsboro N.C.,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Virginia - Independent State Usages

1928 * Farmville Va. Apr 29, 1861 (Independent State Covers), cds
cancels U.S. 3¢ red (U10) buff Nesbitt entire to Petersburg Va.,
horizontal crease near bottom, F.-V.F. and scarce. 
Scott $300 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1929 * Fredericksburg Va., Apr 29 (Independent State Covers), 1861
cds on U.S. 3¢ red (U27) buff Star die entire to Baltimore Md.;
edge tear and mended paper loss at top, no back flap, Fine
appearance and scarce use to the North. 
Scott $300 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1930 * Pattonsburg Va., Apr 20 (Independent State Covers), blue cds
with manuscript “Free” rating on 1861 orange cover to Postmaster
Francis T. Anderson at Glenwood Va., pencil docketing “Jas L
Patton, April 16/61” at left, Very Fine and scarce Independent
State free frank use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1931 * Theo. Seminary Va., Apr 23 (Independent State Covers), two
strikes of cds tie U.S. 3¢ dull red, type I (25) on cover to Aide of
General Cooper, Montgomery Ala.; cover restoration at top, Very
Fine appearance, a rare Independent State use with #25.
Scott $300 as U.S. #26 . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1932 * Upperville Va. Apr 19, 1861 (Independent State Covers), cds
cancels U.S. 3¢ red (U27) buff star die entire to Alexandria Va.,
endorsed “E.S. Calvert” at left who was of Va. 3rd Inf. Loc. Def.
Co. D; no back flap, otherwise Very Fine and scarce. 
Scott $300 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

Virginia - U.S. Usages in the C.S.A.

1933 * Richmond Va., May 10, 1861 (U.S. Used in the Confederacy),
cds cancels U.S. 3¢ red (U10) buff Nesbitt entire to Orange C.H.,
Va., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

First Day of Confederate Postal System

1934 * Bonsack’s, Va., Jun 1 , large balloon type cds partially
strengthened in pencil, on gray allover locomotive and “USM”
horse and rider illustrated “Adams Express Company,
Southern Express” shaded ad cover to Lynchburg, Va., Nesbitt
imprint on reverse, franked with U.S. 1857, 3¢ dull red canceled by 
light grid handstamp, tied by manuscript “X” obliteration and
additional manuscript “Paid 5” for the new Confederate single rate,
Very Fine. 
Scott No. U.S. 26 . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

AN OUTSTANDING ADAMS SOUTHERN EXPRESS CO.
ALLOVER ILLUSTRATED COVER POSTMARKED ON THE
FIRST DAY OF THE CONFEDERATE POSTAL SYSTEM
WITH UNITED STATES POSTAGE NOT RECOGNIZED AND
“PAID 5” FOR THE CONFEDERATE RATE.
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Virginia - Town Markings during the C.S.A.

1935 * Army of Northern Virginia, group of 5 with “10” rating
handstamps including red “10” in circle (ANV-20) on cover to
Hills Stone N.C. with original “Oct. 17 1864” enclosed letter;
another with light “10” in double-circle (ANV-19) with additional
ms. “Due 10” rating; etc., F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. ANV-16, 19, 20 . . . .  Estimate $200 - 300

1936 * “Brandy Station, Jun 25/63”, manuscript postmark with
matching pen strokes on 5¢ light blue (6) and 5¢ blue (7)
combination franking on neat pink-lined envelope to Danville Va.;
some tone spots, F.-V.F. and attractive combination use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1937 * “Chula Depot, May 16th”, manuscript postmark with matching
squiggles cancel 5¢ light blue (6), mostly large margins, on
mourning cover to Richmond Va., Very Fine and rare 5¢-rate
mourning cover use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1938 * Emory, Va., group of 3 stampless covers comprising blue “Emory
Va. Nov 8” cds with matching bold “Paid” and “5” circle rating
handstamps (CSA type A); second example of CSA type A without
cds; and sharp blue “Emory Va. Oct 6” cds with two strikes of blue
due “5” in circle rating handstamps (CSA type D var.); latter two
with some creasing or light staining, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. A, D var.; $1,100 . . .  Estimate $200 - 300

The Emory “5” in circle stampless rating handstamp was used in
the production of the Emory Provisional stamp.

1939 * (Forest Depot) “July 23”, small date handstamp and matching
“Paid 5” rating handstamp on cover to Dr. Richard N. Hewitt O.S.,
care of Capt Joel B. Leftwick, Col. J.S. Bankes Regiment,
Monterey Va.; no back flap and trimmed slightly at top, otherwise
Very Fine, Believed to be the smallest Virginia handstamp.
C.S.A. Catalog No. A; $300 . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1940 * Franklin Depot Va., 25 / 1863, complete blue cds with “Due 10”
rating handstamp on buff cover to Abingdon Va., soldier’s
endorsement “From Sergt. Jno W. Farmer, Comp F 54th Va. Regt”
at top right; small stain spot, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. B; $300 . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1941 * Gordonsville, Va., group of 4 with rating handstamps comprising
“Paid 5” in circle (CSA B listing example); two “Due 10” (CSA
type G) uses with different cds types; and “Due 10” revalued “20”
in blue crayon (CSA type G var. listing example); last with paper
loss affecting rating, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. B, G, G var.; $950 . .  Estimate $300 - 400

1942 * Lisbon Va., Jun 19, brown balloon-style cds and matching open
circular grid cancel tie 5¢ blue (7), four large margins on bright
fresh paper, on homemade brown cover to Lynchburg Va., Very
Fine and choice 5¢ rate use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1943 * Lynchburg Va., group of 3 comprising blue “Sep. 5” cds and
matching bold “DUE 10” straightline (CSA type I listing example); 
“Aug 28, 1861” cds with matching “Paid 10” two-line handstamp
(CSA type F listing example); and “Jun 23, 1861” cds and matching 
“Paid 5” arc rating handstamp (CSA type D) on small lady’s cover
with original letter on paper made by De La Rue, London, Very
Fine trio. 
C.S.A. Catalog No. D, F, I; $700 . . . . . .  Estimate $200 - 300

1944 * Lynchburg Va. “Advertised 2”, straightline handstamp and
matching “Lynchburg Va., May 15” backstamp on cover with
indistinct “Bonsack Va.” cds and matching “Paid 10” rating
handstamp on cover to Lynchburg Va., manuscript “Opened
through Mistake by E. W. Murrill” at bottom left and endorsed
“Care Nowlin & Murrell”; some edge staining and wear, Fine and
scarce use, ex-Wolcott.
C.S.A. Catalog No. K; $500 . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1945 * Midlothian Va., Jul 22, brown cds with matching “Paid”
handstamp on cover to Judge Clopton, Richmond Va.; bit of flap
missing, Very Fine and scarce brown postmark use. 
C.S.A. Catalog No. A var.; $300 as brown.  Estimate $150 - 200

1946 * Norfork Va., May 5, 1862, blue double-circle datestamp ties 5¢
light blue (6) on light buff cover to Petersburg Va., Extremely
Fine and choice 5¢ rate use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1947 * Pattonsburg Va., group of 3 covers with blue cds comprising
small Apr. 13th 30mm cds with “Paid” and large “5” rating
handstamps (CSA type B); Feb. 6th 34mm cds with matching “Paid 
5” rating handstamp (CSA type C) to Major James Panton at
Oakland Depot; and Nov. 4th 34mm cds with “Paid 5” rating
handstamp rerated “10” in manuscript (CSA type C var.) to Capt.
Breckinridge at Camp near Centerville, Very Fine trio. 
C.S.A. Catalog No. B, C, C var.; $900. . .  Estimate $200 - 300

1948 * Petersburgh Va., group of 5 covers with blue town cds with “10”
due (CSA type K) or “Paid” and “5” (Four, CSA type C) rating
handstamps; one with “Thos. Branch & Sons Grocers” corner card
and the Due 10 use from a Soldier; some faults, Fine group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1949 * “Rehoboth Va., June 18-”, manuscript postmark and matching
small “X” cancels 5¢ light blue (6), four full margins, on circa 1862 
small blue homemade cover to Christiansville Va., Very Fine and
choice 5¢ use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1950 * Richmond Va., Feb 11, cds with matching “DUE 10” on cover
signed by Confederate Congressman “John A. Gilmer, MC” on
fresh cover to Col. Joseph Master, Winston, N.C., per a July 29,
1861, Confederate Congressional Act, Congressmen were
permitted to send letters without the prepayment of postage, the
postage was to be paid on delivery by the recipient, all such letters
were to be endorsed with the signature of the congressman, it is
doubtful this Privilege was widely used as Congressmen were
probably reluctant to have their constituents pay to receive their
letters, Very Fine and scarce Member of Congress due. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

John Adams Gilmer (1805 -1868) was a Confederate
Congressional Representative from North Carolina. He was born
in Guilford County near Greensboro. He was a member of the State 
Senate from 1846 to 1856. ln 1856, Gilmer was the Whig candidate
for Governor of North Carolina but was defeated. He was elected
as the candidate of the American party to the Thirty-fifth Congress
and reelected as a candidate of the Opposition Party to the 36th
Congress (March 4, 1857 - March 3, 1361). During the 36th
Congress, he was the Chairman of the Committee on Elections.
After secession he served as a member of the Second Confederate
Congress in 1864.

1951 * Richmond Va., group of 7 stampless covers including incoming
use with partial “Advertised 2” handstamp use (CSA type U); two
“Paid” and “5” use (CDS type D) uses; “Paid 5” in circle use (CSA
type E); “Paid 5” in circle use revalued ms. “pd 10¢” (CSA type E
var.); two “Due 10” straightlines (CSA type Q) military uses; some
mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1952 * “Taylor’s Store Va., Jay 14/63”, manuscript postmark and
matching “Paid 10” rating on adversity use of U.S. 3¢ red (U27)
buff star die entire to Richmond Va.; no flap, F.-V.F., The only
recorded CSA use.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

1953 * Winchester Va. Jun. 27, cds with matching “Due” and “10” rating
handstamps on circa 1863 orange cover to Lexington Ga., soldier’s
endorsement from member of 8th Ga. Vol.; reduced at right,
otherwise Very Fine, ex-Dietz and Corwin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

1954 * Winchester, Va., two 1862 orange covers soldier endorsed from
“Capt. A.B. Waralaw A.G.A., 14th Regt. S.C. Vols., Gregg’s
Brigade” to his wife at Liberty Hill S.C., first with Oct. 2nd cds and
“Due” and “10” in circle rating handstamp and second with Oct.
17th cds and matching “Due 10” rating handstamp; latter edge tear
at left, F.-V.F. 
C.S.A. Catalog No. F, G . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Virginia Balance Lots

1955 * Virginia Stampless Postal History, group of 35 covers with
handstamped postmarks with towns including Ashland, Bristoe
Station, Brownsburgh, Churchland (red cds), Danville, Dublin,
Fairfield, Franklin Depot, Goodson, Harrisonburg, Horse Pastures, 
Middleburg, Millwood, Mount Crawford, Mount Jackson, Mt.
Sydney, Norfolk (3), Rapid Ann Station, Taylorsville, Tudor Hall
(2), Winchester, Wytheville (2); some mixed condition, F.-V.F.
and wonderful stampless group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

1956 * Virginia Manuscript Postmark Postal History, group of 28
covers and a front including Arrington, Blacksburg, Cappahosic,
Centerville, Clover Depot, Edge Hill, Fort Blackimore,
Gladesboro, Hayes Store, Jarratts, Lyells Store, Macfarlands,
Macon, Max Meadows, Meadsville, Saltville, Sutherlands, Union
Furnance, Villa, White House, etc.; some mixed condition, F.-V.F.
and rare group of small towns. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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1957 * Virginia Stampless Adversity Uses on U.S. Entires, group of 4
comprising “Ravens Nest Va.” ms. postmark and “5c Paid” rating
on U.S. #U10 buff entire; “Lowry Va.” ms. postmark and “Paid
10¢” rating on U.S. #U26 entire; “Blacksburg Va.” cds and “Paid”
rating on U.S. #U27 buff Star die entire; and partial “Brandy
Station” balloon-style cds with ms. “Paid 5c” rating on U.S. #U27
buff Star die entire; some flaws and docketing, F.-V.F. group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1958 * Virginia Adversity Uses, group of 3 comprising “Rapid Ann
Station, Jun 8” cds ties #7 pair on blue cover made from printed
form; #7 pair with manuscript postmark on blue cover made from
lettersheet; and #11 cancelled by manuscript on US #U26 Star Die
entire with manuscript “Tussekiah Nov 21st” postmark to
Richmond endorsed “Care of R. & D. R.R.” for Richmond &
Danville railroad; few flaws, F.-V.F. trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

1959 * Virginia Stamped Postal History - 5¢ Lithograph Issues, group
of 21 covers with #1, #4 and one #5 cover, towns include
manuscript “Palmer Springs Va.” postmark on cover with creased
#4 pair; “Big Lick Va.” cds on #1 pink cover; “Brandy Station”
pencil postmark and “Way” rating on #1 cover (faulty) to Lt.
Colonel at Manassas, “Canicello Va.” manuscript postmark on #1
cover to Capt. at Staunton Va. endorsed “by Express”; “Columbia
Va.” ms. postmark on #1 cover; “Edmond Va.” ms. postmark on #4
cover; “Macon Depot” ms. postmark cancels #1 pair on cover to
Nottoway C.H. Va.; “Mount Jackson Va.” cds on #1 cover; and
“Guineys Va.” cds ties #5 on cover; mixed condition, F.-V.F. and
scarce group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

1960 * Virginia Stamped Postal History - 5¢ Engraved Issues, group of
33 covers bearing #6 or #7 frankings, towns include “B & Whites”
ms. postmark, “Blacks & Whites” balloon-style cds, Central Plains
#6 drop use, “Christiansville Va.” ms. postmark; Richmond Va. #6
drop cover; “Gladesprings Depot” blue cds use; “Greenway Va.”
ms. postmark #7 use with two singles in different shades, “Horse
Pasture Va.” ms. postmark; “Ivy Depot” cds; “Junction Va.” ms.
postmark; “Goodson” straightline postmark use; “Lombardy
Grove Va.” ms. postmark; “Old Church” ms. postmark, “Ruther
Glen” ms. postmark on cover to Artillery Major confined at Camp
Winder Hospital in Richmond; “Sunny Side” ms. postmark on #6
single use to Gravel Hill Va.; “Wakefield Va.” ms. postmark, etc.;
mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

1961 * Virginia Stamped Postal History - 10¢ Engraved Issues, group
of 50 covers bearing #11 or #12 frankings, towns include “Alum
Springs” ms. postmark, “Amsterdam Va.” cds, “Ashland Va.” cds,
“Ballsville Va.” ms., “Bentivoglic Va.” ms., “Bent Mountain” ms.,
“Big Lick Va.” cds, “Bonsax Va.” ms., “Cabin Point” ms., “Chapel
Hill Va.” ms., “Clover Depot Va.” ms., “Curdsville Va.” red cds,
“Drapers Valley” ms., “Fancy Hill Va.” blue cds, “Fleetwood
Academy Va.” ms., “Gogginsville” ms., “Hewletts Va.” ms.,
“Independence Va.” ms., “Lloyds Va.” ms., “Lynchburg Va.”
brown-red cds, “Millers Tav” ms., “Maniles Shop Va.”, “Nelson
Station Va.” cds, “Newtons Depot Va.” ms., “Poplar Mt. Va.” ms.,
“Roseland Va.” ms., “Ruckersville Va.” ms., “Scothburg Va.” ms.,
“Taylorsville Va.” red cds, etc.; some mixed condition, F.-V.F.
and wonderful group with many rare town usages. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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Confederate Expresses

1962 * Adams Ex. Co. * Louisville Ky. * Jul. 23, 1861, clear strike of circular datestamp on light buff cover with Confederate “Germantown, Ten. Jul 6” cds and
matching “PAID” handstamp with ms. “5 cts” rating to Temple N.H., entered U.S. mails with 3¢ dull red (26), fresh color, tied by blue “Louisville Ky., Jul 9,
1861” duplex with circular grid cancel, endorsed “By Adams Express” at top; tone spot at bottom, 3¢ corner affected by edge placement, otherwise Very Fine 
through-the-lines cover carried by Adams Express to the North. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A SCARCE C.S.A.-UNION COMBINATION THROUGH-THE-LINES COVER CARRIED BY ADAMS EXPRESS TO THE NORTH.

Unlisted in the Walske-Trepel Census. This use is the only recorded from the small Confederate Tennessee town of Germantown (population 200-250) that
was founded along the Chickasaw Trace on a ridge between the Wolf River and Nonconnah Creek, about 16 miles east of the Mississippi River. It is currently a 
city of nearly 40,000 located within the Greater Memphis area. Most Adams Express Co. northbound combination uses show origins of Nashville, Richmond
and other larger cities.

1963 * Nashville Ten. Aug 9, 1861, blue cds with matching “Paid” and “5” ratings on yellow cover to University of Virginia, docketed “Am. Letter Express” at left;
flap torn, F.-V.F. and unusual, ex-Brandon.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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Postmaster’s Provisionals

1964 * Darlington, S.C., group of 3 stampless “Paid” framed uses comprising “Darlington C.H. S.C., Apr 2” cds and “3” cent rating h.s. (CSA unlisted) on 1861
cover to Sumter; “Darlington C.H., S.C., Apr 16” cds and “5” cent rating h.s. (CSA B) on circa 1862 cover to Grindals Shoals S.C.; and “Darlington S.C., C.H.
Nov 12” cds with “10” rating rating h.s. (CSA C) to Centreville Va.; few flaws, F.-V.F. and attractive trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

1965 * Darlington, S.C., 1861, 3¢ Black, entire with framed “Paid” and “3” handstamps, entered mails with 5¢ blue (7) horizontal pair, large to huge margins all
around, small surface flaw, tied by “Darlington C.H., S.C., Aug 16” cds from the C.B. Law correspondence to care of Capt T.T. Warley, Lawar’s Battalion,
Charleston S.C.; pair lifted and hinged for display, minor wear and soiling, Very Fine and unique; with 2018 C.S.A. certificate.
Scott No. 1AX1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,500

THE ONLY RECORDED DARLINGTON 3¢ PROVISIONAL ENTIRE, A NEW DISCOVERY BY TEAL.

This cover represents an adversity use of a Darlington S.C. “Paid 3” provisional entire that was prepared in advance in early 1861 for use during the
Confederate period when the United States rates were still in effect. The “Paid 3” in this instance was never used for its intended purpose. The date and
address on this cover indicate the Darlington C.H. militia unit, the Darlington Guards, had been deployed to Morris Island three days before Fort Sumter
surrendered to Confederate forces.

1966 ** Williston S.C., 10¢ Brown, mint provisional entire with brown “Paid 10” stampless handstamp (CSA type A) on gray adversity envelope made from printed
form; small edge flaws at top right, F.-V.F.; with 2020 C.S.A. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS UNLISTED WILLISTON S.C. PROVISIONAL ENTIRE FROM A NEW DISCOVERY.
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1967 * Beaufort, S.C., 1861, 5¢ Black, lemon provisional entire with “Paid 5” provisional handstamp crossed out and updated with manuscript “Due 5” rating,
“Pocotaligo S.C., 17 Nov” cds endorsed from “Lt. Witherspoon, Co. A. 12th Regt. S.C.V.” and addressed to his wife at Yorkville S.C.; reduced slightly at
right, Very Fine; with 2018 C.S.A. certificate.
Scott No. 150XU1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF THIS NEW C.S.A. PROVISIONAL ENVELOPE, THE ONLY USED FROM THE POCOTALIGO
POST OFFICE.

By November 16, 1861 Lieutenant Witherspoon had moved from Beaufort S.C. to a camp 20 miles north near Pocotaligo S.C. On that date, he mailed this
cover and the Pocotaligo Postmaster did not accept the Beaufort “Paid 5” provisional entire as prepaid. In the original letter that no longer accompanies he
wrote, “There is no mail on the Savannah [Rail] road on Sundays and hence I can’t forward you another letter until Monday.” The following lot has another
Beaufort “Paid 5” provisional entire that he wrote on Monday Nov. 17th and it was hand delivered without post office marking (someone docketed
“November 17, 1861” in pencil). Lt. Witherspoon must have acquired these Beaufort 5¢ Provisional entires two weeks earlier and used them from his camp
near Pocotaligo two weeks later.

Harvey Teal acquired the balance of the 117 Witherspoon correspondence envelopes from a direct descendant in 2018. This is the first time this material is
being offered at auction.

1968 * Beaufort, S.C., 1861, 5¢ Black, lemon provisional entire with “Paid 5” provisional handstamp from Lt. Witherspoon, Co. A. 12th Regt. S.C.V. at Pocotaligo
S.C. to his wife at Yorkville S.C., hand carried and pencil “November 17th 1861” docketing; knife slit at left; accompanied by “Beaufort S.C. Oct 30, 1861”
cds and “Paid 5” rating handstamp correspondence use to his wife at Yorkville S.C., otherwise Very Fine and rare; with 2018 C.S.A. certificate.
Scott No. 150XU1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED EXAMPLES OF THIS NEW C.S.A. PROVISIONAL ENVELOPE, CONSIDERED UNUSED AS IT DID NOT
ENTER THE CONFEDERATE MAIL SYSTEM AT POCOTALIGO.

Apparently, Lt. Witherspoon was at Beaufort S.C. on October 30, 1861 when his mailed the stampless use offered in this lot. Two weeks later by November 16,
1861, Lieutenant Witherspoon had moved from Beaufort S.C. to a camp 20 miles north near Pocotaligo S.C. Lt. Witherspoon must have acquired these
Beaufort 5¢ Provisional entires two weeks earlier and used them from his camp near Pocotaligo two weeks later.

Harvey Teal acquired the balance of the 117 Witherspoon correspondence envelopes from a direct descendant in 2018. This is the first time this material is
being offered at auction.
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1969 * Athens, Ga., 1861, 5¢ Purple, large margins all around, cancelled
by light strike of grid cancel, matching clear strike of “Athens Ga.,
Paid, Jan 14” cds on small cover with military address to Lieut. J.D.
Witherspoon, Comp. A. 12th Reg S.C. Vol., Pocotaligo Beaufort
District, S.C.; cover was folded for filing causing ghost stamp
image at center, Very Fine and attractive lady’s envelope use. 
Scott No. 5X1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,250

This cover was purchased a few years ago from a descendant of Lt.
J.D. Witherspoon. The cover was found amongst the
correspondence still folded in half. Accompanied by copy of
one-page Teal article “The Story of an Athens, Ga. Provisional
Stamp ‘Reproducing’ Itself”.

1970 * Memphis, Tenn., 1861, 5¢ Red, Bottom Sheet Margin Single,
tied by “Memphis Ten., Nov 25” cds on orange buff cover to Genl.
A. T. Robertson at Bolivar Tenn., original enclosed slave letter
reads “Memphis Nov 24th/61, Gen’l A T Robertson, Dr Sir, This is
to notify you that after the expiration of Ellen’s month for which I
have paid you, I shall not want her anymore. Most Respectfully
Yours, W.P. Hastings”, F.-V.F. 
Scott No. 56X2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000

1971 * Mobile, Ala., 1861, 5¢ Blue, margins large to touching, tied by
central strike of “Mobile, Ala., Sep 4, 1861” cds on cover to
Mississippi; cover with light soiling and enhanced reduction at
lower right, stamp with small tear, Fine. 
Scott No. 58X2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000

1972 * Montgomery, Ala., 1861, 5¢ Red, neatly struck provisional
handstamp on orange cover with “Montgomery Ala., Aug 31,
1861” cds to Greenville S.C.; bit of flap missing, Extremely Fine
and choice, ex-Myerson.
Scott No. 59XU1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

Regular Issues

1973 * 1861, 5¢ Green, Stone 1, Baton Rouge Roulette, huge top sheet
margin, roulettes show clearly on three other sides, bright color,
tied by “Baton Rouge La. Feb 24” cds on circa 1862 orange cover to 
Athens Ga., no backflap, stamp with two small tears at right and
light edge toning, still Very Fine, ex-Hulme; with 2000 P.F.
certificate.
Scott No. 1 var.

AN OUTSTANDING EXAMPLE OF THE 5¢ BATON ROUGE
ROULETTE ON COVER.

This cover dates from the first Confederate occupation period,
prior to evacuation on May 7, 1862, and re-occupation by
Confederates on August 21, 1862.

1974 * 1861, 5¢ Green, clear to large margins, slight gum toning, tied by
indistinct cds on cover with 11-Star Flag patriotic with imprint
and verse (F11-16, verse 30, imprint 31), to Winchester, Va., with
original enclosure dateline “Camp Longstreet, Oct 2nd, 1861” with 
interesting content from soldier in the front line…“The Yankees
had & now have possession of Annandale and Falls Church & of
course Mason’s and Munson’s hill.”, Very Fine; with 2018 P.F.
certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1975 * 1861, 5¢ Green, Transient White Spot, two singles, each
cancelled by manuscript and used as forwarding postage on two
covers to Camden and forwarded with red cds to Liberty Hill, first
mailed with 5¢ green (1) tied by “Charleston S.C., Jun 10, 1862”
double-circle datestamp, second with 5¢ green (1) tied by
“Pocotoligo S.C., 20 Jan” cds; some faults, Fine cover pair. 
C.S.A. Catalog No. 1-1-v7.
Scott No. 1 var. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

These two covers are the listing examples for the CSA catalog.

1976 * 1861, 5¢ Green, Right Margin Single, tied by “Charleston, S.C.,
Dec 24, 1861” cds on “Evans & Cogswell, Stationers & Printers,
Charleston S.C.” corner card cover to Columbia; cover cleaned
and repaired with sealed tear at top and missing backflap, Very
Fine appearance, ex-Kohn, Tickell.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1977 * 1861, 5¢ Green, tied by “Old Point Comfort Va. Jul 18” cds on
“Flag of Truce” homemade cover to Hopkinsville Ky.; stamp
flaws, some repaired cover faults, F.-V.F. appearance; with 1998
P.F. certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1978 * 1861, 5¢ Green, Vertical Pair, ample to large margins, bright
color, tied by “Richmond, Va., May 13, 1862” cds on cover to
Pickens C.H., S.C., Very Fine. 
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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1979 P 1861, 10¢ Blue, Plate Proof on Wove, Ample to mostly large
margins, gorgeous color and every bit a proof impression, tiny thins 
at top, Very Fine appearance, a rare proof with fewer than 10
believed to exist, with 1984 P.F. certificate, ample to mostly large
margins, gorgeous color and proof impression, tiny thins at top,
Very Fine; with 1984 & 2013 P.F. certificates.
Scott No. 2P5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,750

A RARE PROOF WITH FEWER THAN 10 RECORDED
EXAMPLES.

This proof originates from a book kept by George Offutt, Chief of
the Post Office Department’s Contract Bureau.

1980 * 1861, 10¢ Blue, large margins to just touched at top right, strong
color, tied by “Augusta Ga., Aug 21” cds on brownish buff cover to
Vice President A.H. Stephens, Crawfordsville Ga., with
manuscript note on reverse indicating George W. Lawar asking for
Vice President’s “letter of introduction to the President against
running the blockade - thinks Fort Sumter will fall - its effects on
our enemy”; no back flap as usual, Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1981 * 1861, 10¢ Blue, large to huge margins all around, tied by sharp
“Mobile Ala., Oct 11” double-circle datestamp on turned cover to
Athens Ga., inside use bearing 5¢ light blue (7) vertical pair tied by
“Valdosta Ga., Jan 17” cds to Athens Ga.; light overall toning and
light cover stain top right, F.-V.F. and scarce turned use. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1982 * 1861, 10¢ Light Blue, ample to large margins, tied by “Richmond,
Va., Aug 14” cds on adversity cover made from Commonwealth
of Virginia goods form, to Holcombe Rock, Va.; stamp with
pre-use scuff at bottom, otherwise Very Fine. 
Scott No. 2a . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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1983 * 1861, 10¢ Light Blue, ample to large margins, bright color, tied by
Augusta, Ga. cds on fresh cover addressed to Vice President A.H. 
Stephens in Crawfordville, Ga., reverse docketed “N.S. Morse,
Augusta, Nov 24, 1862, Publication of speech”; missing most of
bottom flap, Very Fine. 
Scott No. 2a . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1984 * 1861, 10¢ Light Blue, Top Margin Single, full margins, tied by
“Richmond, Va., Sep 12, 1862” cds on cover to Alabama; cover
with partial backflap and small tear at top, Very Fine. 
Scott No. 2a . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1985 o 1861, 10¢ Dark Blue, Hoyer Printing, target cancels, large to
huge margins, strong vibrant close but clearing at right, Extremely
Fine and choice. 
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

1986 o 1861, 10¢ Blue, Patterson Printing, central “Savannah, Ga.,
Paid” town cancel, ample to mostly large margins, Extremely
Fine; with 1998 C.S.A. certificate.
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $180

1987 * 1861, 10¢ Dark Blue, Patterson Printing, large to huge margins,
tied by neat “Richmond, Va., Nov 19, 1862” cds on cover to
Petersburg, Va., Extremely Fine, a gem stamp on cover.
Scott No. 2b . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1988 * 1862, 5¢ Blue, Horizontal Pair, ample margins, tied by indistinct
Virginia cds on adversity cover made from check forms,
addressed to Athens, Ga., Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1989 * 1862, 5¢ Blue, Stone 2, full even margins, canceled by neat grid
handstamp on fresh cover to Charleston, S.C., matching
“Yorkville, S.C. Apr 16” cds, Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1990 ** 1862, 5¢ Dark Blue, horizontal pair, o.g., never hinged, huge
margins showing adjacent stamps all around, rich color with strong
impressions, a Superb jumbo gem; with 2018 P.S.E. certificate
Graded (Gem 100J, SMQ $16,500 as 100).
Scott No. 4a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550+

THE FINEST NEVER HINGED PAIR OF THE 5¢ DARK BLUE
LITHOGRAPH ISSUE.
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1991 * 1862, 10¢ Rose, large margins,  tied by “Gordonsville, Va., Jul 20,
1862” cds on homemade cover to Kerr’s Creek, Va., Very Fine
and choice; with 1990 P.F. certificate.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1992 * 1862, 10¢ Rose, huge margins to touched at left, tied by
“Richmond Va., Jul 3, 1862” cds on Captured Union Soldier,
Flag Camp and U.S. Capitol Patriotic design on cover to
Augusta Ga., docketed “July 1862”; no flap and faults including
small 10¢ tear, Fine and rare 10¢ Rose used on Capture Union
patriotic. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1993 * 1862, 10¢ Rose, large margins and bright color, tied by “Atlanta,
Ga., Aug 7, 1862” cds on homemade cover to Palmetto, Ga., Very
Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1994 * 1862, 5¢ Light Blue and 5¢ Blue, De La Rue & Local Printings,
single of each, tied by blue “Columbia S.C., Oct 16” cds on cover to
John L. Manning, Governor of South Carolina at Manchester S.C.,
turned inside use with Manchester ms. “Paid 10” rating to Ex. Gov.
Manning at Columbia, ms. “Chg Box JLM” notation at top right;
tiny edge tear, Very Fine and unusual turned combination use. 
Scott No. 6, 7 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

The Manchester manuscript “Paid 10” rating is unlisted in the
C.S.A. handbook.

1995 * 1862, 5¢ Light Blue, De La Rue Printing, horizontal pair, tied by
“Upperville Va. Jul 12” cds on adversity cover made from printed
form, addressed to Liberty Va.; corner opened for display, Very
Fine. 
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1996 * 1862, 5¢ Blue, Archer & Daly Printing, horizontal pair, full to
large margins, tied by “Pocotalico S.C., 11 Feb” cds on wallpaper
cover with dark red and blue pattern addressed to Hazelwood S.C.;
pair with some gum toning; flap folded for display, F.-V.F. and
pretty design. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

1997 * 1862, 5¢ Blue, Archer & Daly Printing, Horizontal Pair, ample
to large margins, manuscript canceled on 1863 cover with neat
strike of “Va. C.R.R., Cobham, Jan 7” cds with military address
to Lt. Col. A.L. Rives, Engineer Bureau, War Department in
Richmond, Va., Very Fine. 
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

Alfred L. Rives, came from a distinguished Virginia family and
went on to be a prominent engineer prior to, during and after the
War.

1998 * 1862, 5¢ Blue, Archer & Daly Printing on Thin De La Rue
Paper, “White Tie” Variety, top stamp in right margin vertical
pair, clear to ample margins, tied by four-ring Army of Northern
Virginia field target handstamp on homemade cover to Jefferson,
Ga., Very Fine, a scarce variety and usage.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1999 * 1862, 5¢ Blue, Archer & Daly Printing, Vertical Pair, tied by
bold “Proctor’s Creek, Va. Nov 11, 1862” cds on cover to
Haywood, N.C.; cover slightly reduced at left, Very Fine (photo on 
web site).
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2000 * 1863, 2¢ Brown Red, large margins to irregular at right, tied by
sharp “Charleston S.C., Dec 22, 186” cds on fresh light buff local
drop cover; cover opening tear top right, fresh and Very Fine use. 
Scott No. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500
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2001 o 1863, 10¢ Blue, “T-E-N”, faulty and rebacked, cancelled by
“Estell Springs, N & C R.R.” Nashville & Chattanooga Railroad
oval postmark, mounted on card with reconstructed postmark for
display, Fine. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2002 * 1863, 10¢ Blue, margins to touched, tied by circular grid cancel and 
blue “Columbia S.C., Sep 5” cds on wallpaper cover with gray and
white design addressed to Winnsboro S.C.; top flap missing,
bottom flap opened for display, Very Fine and attractive. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2003 * 1863, 10¢ Blue, Unofficially Rouletted, Horizontal Pair,
showing full roulettes at bottom, tied by light “Atlanta, Ga., Mar
22” cds paying the double rate on homemade cover to Manchester,
S.C.; vertical crease between stamps and cover reduced at top with
tiny edge flaws, F.-V.F., a very scarce on cover multiple bearing
unofficial roulettes; with 2000 C.S.A. certificate.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2004 * 1863, 10¢ Milky Blue, large margins to irregular at left, small flaw
at right, tied by indistinct “Newberry C.H.” cds on beautiful blue
and white floral wallpaper cover to Long Run P.O., S.C.; some
edge wear, flap folded over for display, F.-V.F. and pretty design. 
Scott No. 11a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2005 * 1863, 10¢ Blue, Perf’d, wide margins, tied by partial “Selma, Ala.,
Oct 12” cds on fresh homemade cover to Talladega, Ala.; cover
slightly reduced at right, Very Fine; with 2007 C.S.A. certificate.
Scott No. 11e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

2006 * 1863, 10¢ Blue, huge margins, nick at top, tied by “Newberry C.H.,
S.C. Dec 18, 1863” double-circle datestamp on beautiful
wallpaper cover with floral design in blue, white and shades of
gray addressed to Lorry Run, S.C.; flaps folded for display; some
wear and light soiling, Very Fine and attractive. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2007 * 1863, 10¢ Blue, large margins, slightly gum toning, tied by partial
“Richmond Va.” cds on cover signed by “Wm. Porcher Miles,
M.C.” to Col. R.B. Rhett, Columbia S.C.; non-contemporary pen
“Mar 22, 1865” note on reverse, Very Fine. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Confederate Members of Congress did not enjoy the franking
privilege like their northern counterparts.

2008 * 1863, 10¢ Blue, Perf’d, full perforations, tied by “Columbus, Ga.,
Dec 21” cds on fresh homemade cover to Como, Miss.; stamp with
some perf toning, F.-V.F.; with 2017 P.S.E. certificate.
Scott No. 12f . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

2009 ** 1863, 20¢ Green, o.g., never hinged, gigantic margins showing
significant portions of eight adjacent stamps, rich bold color, a
Superb jumbo gem, without question, one of the finest extant;
with 2020 P.F. certificate Graded (Sup Gem 100J).
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $45 for hinged

2010 * 1863, 20¢ Green, margins large to a bit in at right, tied “Richmond,
Va., Jul 23” cds on cover to Miss Linnie M. Campbell, Louisa C.H., 
Virginia, F.-V.F. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2011 * CSA Postal History mostly South Carolina, large group of 27
mostly stampless covers and 11 letters or documents, note
“Allendale S.C. Jan. 11th 1861 3¢ #26 Independent State use;
Yorkville S.C. Mar. 13 circa 1861 U.S. 3¢ #26 CSA use with
original invitation; 1862 Gordonsville “Due 10” use, Dacusville
“Paid 5” manuscript. postmark and rating; Timmonsville “Paid”
and “5” use; Grahamville S.C. “5 Paid” use; 1861 Charleston “Paid
2” in circle drop use; Camden S.C. manuscript. “Due 2” drop use;
adversity uses, unlisted CSA 7-Star patriotic 1861 private use
(faulty); unlisted Richmond Va. pencil “Way” use on Union
patriotic envelope with #4 to Charleston and forwarded to St.
Stephens (faulty); documents include 1862 Woodlawn S.C.
postmaster appointment, etc.; mixed condition, F.-V.F. group
with many better items. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2012 * CSA Stamped Mail including South Carolina, group of 15
including 1861 Charleston S.C. #1 four-margin cover, #1
Pocotalico S.C. use; Charleston S.C. #8 four-margin drop use, five
#2 uses comprising three #2 Tudor Hall Va. and two #2 Richmond
Va.; Richmond Va. #5 use, etc., F.-V.F. and desirable group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

Blockade Covers

2013 * Bahamas Ship Letter, two line handstamp on buff cover likely
sent from the southern states via Charleston, S.C. addressed “Jno.
B. Nixon Esq., Royal Victoria Hotel, Nassau, New Providence,
Bermuda Island”, with blue crayon “4” rate and reverse with clear
“Bahamas, My 12, 1862” origin cds, Very Fine and choice,
ex-Dr. Urwick.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

THE EARLIEST USAGE OF THE “BAHAMAS SHIP LETTER”
ON A OUTBOUND BLOCKADE COVER TO NASSAU,
BERMUDA - AN EXTREMELY RARE BLOCKADE COVER
DESTINATION.

According to S. Walske & S. Trepel “Special Mail Routes of the
American Civil War”, the “Bahamas Ship Letter” two-line
handstamp (type NA1) is known used from February to October of
1863 with fewer than five examples known. The early February
1863 usage is known to have transited Charleston, S.C. as this
cover mostly likely did. This usage of the Bahamas ship letter
handstamp predates the February 1863 by over eight months.
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2014 * Incoming Blockade - Paris, France to Charleston, S.C. via
Bermuda and Wilmington, N.C., cover with two original letters
from Paris, France in May of 1864, addressed to Cornelius
Burckmyer at Charleston, nos. 37-38, one with the usual
cross-written content, carried privately from France transiting
Bermuda and Wilmington N.C. bearing no postal markings, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2015 * Outbound Blockade Cover to Middletown, Ct. via Nassau and
New York, sent possibly from Wilmington, N.C. as per pencil
notation at upper left, sent to the Bahamas and entered the British
mails with red “Nassau, Paid, No 22, 62” cds and red crayon “4”
rating, “New York Ship Letter, 5, Nov 29, 1862” entry cds; some
stain spots, Fine, ex-Knapp & Gallagher.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Official Covers

2016 * Post Office Department, Official Business, Chief of the Finance
Bureau, imprint on U.S. 3¢ red (U27) buff Star Die entire signed
by “A. Dimitry”, entered mails with “Richmond Va., Dec 8” cds
and matching “FREE” rating handstamp to the Postmaster at
Andrews Va., docketed “The receipt for the Stamps has been sent to 
Richd” at left; reduced slightly at left, Very Fine, ex-Gunter.
C.S.A. Catalog No. FIN-04b; $500 . . . .  Estimate $300 - 400

2017 * Post Office Department, Official Business, Chief of the
Contract Bureau, printed official imprint signed by “H. St. Geo.
Offutt” on legal-size cover with bold “Richmond Va., Oct 20,
1863” cds and matching “Free” handstamp to Fredericksburg Va.,
Very Fine, the listing example.
C.S.A. Catalog No. CON-01 . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

Semi-Official Covers

2018 * Adjutant General’s Office, Raleigh, N.C., semi-official imprint
on cover franked with 1863, 10¢ blue (12), large margins, tied by
blue grid cancel, matching “Raleigh, N.C., Oct 10” double cds to
Major A.A. Hurbin, 3rd Batt. H.G., Mocksville N.C., Very Fine,
this is the CSA listing example.
C.S.A. Catalog No. S-NC-09 . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

2019 * Commonwealth of Virginia, Executive Department. (Official
Business.), semi-official imprint on adversity cover made from
unused printed form, addressed to Col. James Chesnut, Aide de
Camp of CSA President Jefferson Davis; small flaws, Fine and
scarce use. 
C.S.A. Catalog No. S-VA-02; $500 . . . .  Estimate $150 - 200

2020 * Confederate States of America, Subsistence Bureau, imprint on
oversized cover to Guiney’s, Va., franked with 1862, 5¢ blue,
Archer & Daly printing, horizontal pair tied by Richmond, Va.
cds, with original enclosure for acquisition of stationery; light
cover staining and edge wear at lower left, F.-V.F.  Scott No. 7.
C.S.A. Catalog No. WD-SD-07 . . . . . .  Estimate $200 - 300
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2021 * Confederate States of America, Treasury Department, imprint
with manuscript “Second Auditor’s Office” below, on oversized
cover to Thomaston, Ga., franked with 1861, 10¢ blue tied by
Richmond, Va. cds; cover edge wear, tiny nicks and tone spots,
Fine.  Scott No. 2.
C.S.A. Catalog No. TD-34 . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2022 * General Head-Quarters, Adjutant General’s Office - Virginia,
imprint with state seal at left, updated in ms. “Chge” and signed by
clerk, entered mails with “Richmond, Va. Aug 24, 1861” cds and
partial “Paid 5cts” handstamp (CSA type F); faults, repaired
slightly at right, Fine. 
C.S.A. Catalog No. S-VA-12; $500 . . . .  Estimate $150 - 200

2023 * Quartermaster’s Department, Raleigh, N.C., semi-official
imprint on brown cover franked with 1863, 10¢ blue (12), margins
to touched, vibrant color, tied by blue “Raleigh, N.C., Jun 20” cds,
additional strike adjacent, to Hon. A.H. Arrington at Hilliamston,
N.C., Very Fine. 
C.S.A. Catalog No. S-NC-26 . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

2024 * South Carolina Semi-Official Covers, group of 3 hand-carried
uses comprising “Headquarters Conscript Department, Columbia
S.C.” to a family member with obituary; “Treasury Department
C.S.A., Second Auditor’s Office” imprint on yellow legal-size
cover to Secretary of Treasury of S.C.; and “State of South
Carolina, Head Quarters” legal-size cover to Gov. John L.
Manning, F.-V.F. trio. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2025 * State of North-Carolina, Executive Department., semi-official
imprint on buff cover, franked with 1863, 10¢ blue (11), three
margins, tied by red “Raleigh N.C.” dateless double-circle,
additional strike at right to Graham N.C., Very Fine and
attractive. 
C.S.A. Catalog No. S-NC-05 . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

Advertising Covers

2026 * Baptist Female College, Greenville S.C., green illustrated corner
card showing College Building on amber cover bearing 5¢ green,
stone 1 (1) right sheet margin single canceled by manuscript “5”,
postmarked light “Greenville C.H., S.C. Jqn 7” double-circle
datestamp to Capt. Randall Croft, Coln. Elfords Reg., Charleston,
S.C.; tears at top from rough opening and bit of flap missing, Fine
and rare Confederate advertising design, ex-Hughes; with 2007
C.S.A. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Reverse with what appears to be contemporary, “These stamps &
old envelope are of value, they can be sold to stamp buyers”.

2027 * Columbia Female College, Columbia S.C., all-over gray shaded
advertising 1861 cover with manuscript “Dacusvill, May 26”
postmark and matching “paid 3 ct” rating to Pickens C.H., S.C.,
accompanied by original 1861 datelined letter; right corners
rounded, Very Fine and scarce Confederate College cover. 
C.S.A. Catalog No. SC-03 . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2028 * E. Stenhouse, Wholesale & Retail Grocer, Columbia S.C., blue
embossed shield cameo corner card on yellow cover bearing 5¢
light blue (6) pair, full to large margins all around, each stamp
cancelled by ms. “X” and tied by matching manuscript “Grove
Station S.C., Sept 16, 1862” postmark to Columbia S.C.; flap torn,
Very Fine and scarce Confederate cameo ad cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2029 * Evans & Cogswell Stationers & Printers, Columbia S.C., oval
corner card with printed charge box notation at top right on orange
cover bearing 10¢ blue (11), large margins, tied by blue “Columbia
S.C.” cds to Robert Barnwell Rhett, Editor of Charleston Mercury,
Charleston S.C.; couple small edge flaws, Very Fine and scarce
ad from this firm while in Columbia. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

When areas of Charleston were subjected to the shelling by Union
batteries, some businesses moved to Columbia. The printing firm of 
Evans & Cogswell was one of these businesses. They build a
printing plant at the corner of Gervais and Huger streets in 1863
and began printed currency for the Confederate government. On
the night of February 17, 1865, Sherman’s Army burned this print
plant. The original brick walls stood, it was later rebuilt and still
stands to this day.

2030 * P Cantwell, Family Groceries, Wines Liquors, Columbia S.C.,
all-over gray shaded advertising design showing goods and liquors
at left, soldier’s endorsement “From Lt. W. F. Field, Co “C” 4th
Regt. S.C.V.” at left, entered mails with “Richmond Va., Aug 26,
1862” cds and matching “Due 10” straightline handstamp to
Arnold’s Mills S.C.; reduced slightly at right, Very Fine and
scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2031 * Richmond Female Institute, all-over orange shaded ad design
showing the school building on cover bearing 5¢ light blue (7)
vertical pair, large margins to touched at right, tied by manuscript
“Mattox, aug 19” postmark and manuscript squiggles to Charlotte
N.C.; wear and soiling, Fine and scarce all-over ad. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2032 * South Carolinian and Columbia Banner, R.W. Gibbes,
Columbia S.C., fancy cameo-style corner card on orange buff
cover bearing 5¢ green (1), margins to touched, tied by blue
“Columbia S.C.” cds to Abbeville S.C., docketed “Receipt W
Cromer, subscription” on flap; reduced slightly at right, central file
fold and minor stain spot, F.-V.F. and scarce Confederate ad
cover. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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2033 * Tradewell & Desaussure Attorneys At Law, Columbia S.C.,
all-over gray shaded advertising design on cover bearing 5¢ light
blue (6) vertical pair, margins to touched, tied by blue “Columbia
S.C., Sep 13” cds to Camden S.C.; bottom stamp wrinkle when
applied, reduced at left and light stain at bottom.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Patriotic Covers

2034 * 7-Star Flag, red and blue stars and bars patriotic design on 1861
cover bearing U.S. 3¢ dull red (26), faulty and repaired, tied by blue 
“Columbia S.C., Apr 20” cds to Clarksville Tenn., Very Fine
appearance. 
C.S.A. Catalog No. F7-7B . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2035 * 7-Star Flag (“Our Flag”) and “S.C.” Sticker, multicolor die-cut
label with Adapremont imprint, affixed on homemade brown cover
bearing 5¢ blue (7) vertical pair tied by manuscript squiggles,
matching “Manchester S.C. Feb. 7th 1863” postmark to Capt. John
McGrady, c.s. Engineer Office, Savannah Ga., Very Fine. 
C.S.A. Catalog No. ST-1 . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2036 * 12-Star Flag and Cannon, patriotic design on brown cover with
“Gather around your country’s flag…” slogan, soldier’s
endorsement “E.W. Parker, S.C. Cavalry” at top left, manuscript
“Dispatched June 20” to Camden S.C., Very Fine hand-carried
patriotic use. 
C.S.A. Catalog No. CN-1C; $750 . . . . .  Estimate $200 - 300

2037 * Captured Union Patriotic, flaps with red and blue edging and
“Union and Constitution” flap embossing showing Eagle and
Shield design on cover bearing C.S.A. 5¢ light blue (6), three large
margins, tied by Army of Northern Virginia 7-bar grid in circle
cancel (ANV-01) to Lexington Va.; reduced at right, otherwise
Very Fine and rare captured Union patriotic use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2038 * (Captured Union Patriotic Cover) Washington Mounted on
Horse (Walcott No. 67), blue Patriotic design on 1862 cover with
balloon type cds of “Corinth, Miss., Apr. 10” on reverse and
manuscript “Due 5” rating to Memphis, Tenn., Memphis “Due 5”
handstamp on face, magenta Soldier’s endorsement “Soldier’s
Letter, L.S. Lake, Co C. 13th Regiment, Tenn. Vols.” at top; cover
silked on the inside and lightly cleaned, handsome Very Fine
appearance, ex-Everett (Pictured in Monroe Book, pg. 30).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

The sender has crossed out the “Union” inscription at the bottom
of design, to make clear his Southern sentiments and has added at
top left of design the manuscript notation “Taken From Yankees”.

Private L.S. Lake of the 13th Tennessee, had just fought at the
Battle of Shiloh (April 6-7), in which the regiment sustained 137
casualties, which might be one of the reasons why he deserted his
unit at Corinth on April 25, 1862. He returned to his regiment, but
again deserted at Shellyville, Tenn. on May 10, 1862.

2039 * (Captured Union Regiment Cover) “120th Regiment N.Y.S.
Vols.”, old-English style imprint on orange cover with blurry
“Gordonsville Va.” cds and matching “Due 10” rating handstamp
(CSA type G $200) to Lexington Va., manuscript “Ch. Box 26”
notation at top right, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2040 * Col. John W. Geary of the 28th Pa. Regiment, light grayish blue
Captured Union patriotic design showing three-quarter portrait
on circa 1862 cover with “Winchester Va. Oct 8” cds with
matching “Due” and circled “10” rating handstamps to Dayton Va., 
soldier’s endorsement “John Haney Private, Company D, 10 Regt.
Va. Vols.” at left; slight soiling and minor edge wear, Very Fine
and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2041 * Jefferson Davis Medallion, violet patriotic design with verse
alongside, on cover to Lumberton, N.C., franked with 1861, 5¢
green, horizontal pair tied by “Tudor Hall, Feb 26, 1862” cds;
slight stain in address panel, F.-V.F.  Scott No. 1.
C.S.A. Catalog No. JD-1B, verse 22 . . .  Estimate $750 - 1,000

Prisoner of War Covers

2042 * Libby Prison, Richmond Va., August 23th 1863, datelined folded 
letter of the mandatory one page with “Old Point Comfort, Va Sep
1” double circle datestamp and “Due 6” circled rate handstamp,
pencil “Exd E.W.R” examiner’s marking, addressed to Poplar,
Ohio, slight edge wear, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2043 * Camp Chase, Columbus, Ohio, immaculate yellow cover
endorsed “Camp Chase, Sept 24th 61” at top left, bearing 3¢ bright
rose (65) tied by fancy prison bar grid cancel, matching
“Columbus O, Sep 26, 1861” double-circle datestamp to
Painesville, Ohio, uncensored probably from a guard officer,
Extremely Fine and choice early 1861 issue use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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2044 * Fort Delaware, Delaware City Del., orange Prisoner of War inner cover from Lieut. Franklin S. Moseley bearing C.S.A. 10¢ blue (11) large margins except
touched at right, tied by “Richmond Va. Aug 13” cds to Charleston S.C.; light water staining and edge wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2045 * Morris Island Prison (Charleston, S.C.) - “Immortal Confederate 600”, orange prisoner cover endorsed “W. E. Johnson, Prisoner of War” to his wife at
Liberty Hill S.C., additional “Flag of Truce” and “Care of Col. John F Iay” endorsements, red manuscript “EX” Union examiner’s marking, entered C.S.A.
mails with “Charleston S.C. Jan 8” cds and matching large “10” due rating handstamp (CSA type K), Very Fine, ex-Kohn.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A CHOICE USE FROM ONE OF THE IMMORTAL 600 CONFEDERATE PRISONERS MOVED TO MORRIS ISLAND BY FEDERAL FORCES.

The “Immortal 600” was a group of 600 prisoners, all Confederate officers, moved from Fort Delaware to be sent to Morris Island in Charleston harbor in
August 1864 and held in open barracks exposed to mortar fire from Confederate batteries.

This extraordinarily inhumane act was the Federal response to an equally repulsive act on the part of Confederates in Charleston, who exposed Union
prisoners to bombardment from Federal forces within range of the city. This sorry chapter of the war ended in a stalemate in October 1864. Covers from
Confederate prisoners imprisoned on Morris Island are very rare.
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2046 * Morris Island Prison (Charleston, S.C.) - “Immortal Confederate 600”, prisoner cover to William C. Bee, Charleston S.C. endorsed “Via Flag of Truce”
at left and bearing uncancelled C.S.A. 10¢ blue (11), large margins, pencil “Ex H” examiner’s marking at top left probably for Col. Edward N. Hallowell,
Commander of the 54th Mass.; original letter no longer accompanies, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

Nathan S. Moseley was a Lieutenant in Company F of the 12th North Carolina Infantry Regiment. Moseley had been wounded and captured at Spotsylvania
Court House in Virginia on May 12, 1864. He spent about six weeks at the Lincoln General Hospital in Washington D.C., before being transferred to the Old
Capitol Prison and then to Fort Delaware. While in the hospital he had taken care of Mr. Bee’s son James, a wound fellow prisoner. Shortly after amputation
of a leg, James Bee died, and Moseley penned a touching letter to his father informing him of the sad news. At Morris Island, he renewed his correspondence
with William C. Bee, possibly hoping to receive some help from him.

The “Immortal 600” was a group of 600 prisoners, all Confederate officers, moved from Fort Delaware to be sent to Morris Island in Charleston harbor in
August 1864 and held in open barracks exposed to mortar fire from Confederate batteries.

This extraordinarily inhumane act was the Federal response to an equally repulsive act on the part of Confederates in Charleston, who exposed Union
prisoners to bombardment from Federal forces within range of the city. This sorry chapter of the war ended in a stalemate in October 1864. Covers from
Confederate prisoners imprisoned on Morris Island are very rare.

2047 * Washington D.C. Hospital, orange “U.S. Sanitary Commission” corner card Prisoner of War cover endorsed from “J.L. Bee Co. K, 4th Regt S.C. Cav” and
“Via Flag of Truce” bearing U.S. 3¢ rose (65), creased, cancelled with four-ring target duplexed with “Washington D.C.Jun 14” cds to Charleston S.C.,
various examiner markings comprising “Prisoner Letter, Butler, Chaplain U.S.A.” at top left, red ms. “Exd, J.F.C.” and “Ex. N. Sonly, Cpt: aaq” markings;
some wear, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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United States Possessions

Cuba

2048 * 1899, 1c on 1¢ Yellow Green, five, two pairs and a single, tied by
three strikes of old “Correos, Habana, 21. Mar. 99” cds on gray
Francisco de Cuarda corner card cover to New York N.Y.; Mar.
25th arrival backstamp; couple small stamp flaws, otherwise Very
Fine. 
Scott No. 221 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2049 * 1899, 1c-10c on 1¢-10¢ Yellow Green, fantastic large franking all
tied by strikes of “Havana, Cuba.” oval handstamp, matching
“Habana, Cuba.” straightline at top right on legal-size cover from
Pan American Express Co. to New York City, dark purple “Havana
Post Office, Mar 22 1899, Reg No….” three-line postmark at left,
New York (3.26) arrival backstamps; one 5¢ faulty, otherwise
Very Fine and beautiful five-value commercial franking. 
Scott No. 221-222, 224-226 . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2050 * Havana, Cuba Department of Posts, Official Business Penalty
Entire, to Malden, Mass., registered with purple “Havana, Cuba,
Apr 25, 1899” date stamp and “Register, Chas. F.W. Neely, Chief,
Bureau of Finance” corner card, receiving backstamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2051 * 1899, 2c on 2¢ Deep Claret, pair and single, each cancelled by
purple “Carriers” straightline handstamp on 1900 incoming cover
bearing U.S. 2¢ carmine (279B) tied by “New York, Mar 10”
duplex to Havana, Cuba, New York “T” and “15 Centimes, N.Y.”
duplex due handstamp, Cuban “T” and “6” in circle due
handstamps for double the 3¢ deficiency, reverse with Havana
(3.19) receiver and “Havana, Carriers Dept. Cuba, Rec’d” (3.20)
cds; appears right stamp moved for display, otherwise Very Fine. 
Scott No. J2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2052 * 1899, 1c on 1¢, 5c on 5¢ Deep Claret, single of each cancelled by
partial four-ring targets on incoming cover bearing U.S. 2¢ carmine 
(279B) tied by “Fort Richmond N.Y., Mar 16 ‘01” duplex to
Havana, Cuba, New York “T” and “15 Centimes, N.Y.” duplex due 
handstamp, Cuban “6” in circle due handstamp for double the 3¢
deficiency, reverse with New York (3.16) transit, Havana (3.20)
arrival cds and partial strike of purple “Lock Box” two-line
handstamp, Very Fine. 
Scott No. J1, J3 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Danish West Indies

Foreign Mails

2053 * 1811 (Jan. 12) St. Thomas, D.W.I. to Glasgow, Scotland,
datelined folded letter endorsed “p Brig Pomona, Capt Bowe” at
bottom left, entered mails with sharp “Port Glasgow, Ship Letter”
two-line handstamp and manuscript “2/3” rating for 2s3d postage
due, Glasgow framed arrival, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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2054 * 1811 (Feb. 21) St. Kitts to Glasgow, Scotland via St. Thomas, datelined folded letter with small “St. Thomas, FE 27, 1811” fleuron postmark to Glasgow,
Scotland, carried by Falmouth packet to Great Britain, manuscript “2/3” due rating for 1s1d packet fee plus 1s2d inland postage, faint strike of ½d Scottish toll
road surcharge handstamp; some soiling, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

ONE OF ONLY SIX RECORDED EXAMPLES OF THE SMALL “ST. THOMAS” FLEURON.

The small “St. Thomas” fleuron measures 29mm in diameter and was used only 1809 until 1811.

2055 * 1814 (May 26) St. Croix to Aberdeen, Scotland via Falmouth, datelined folded letter with “St. Croix, MY 26, 1814” fleuron postmark, endorsed “Per
Packet”, red Falmouth (7.11) octagon entry handstamp, manuscript “1¼oz.” weight and “13/4” 13s 4d rating for five-times the 1s2d packet fee plus 1s6d
inland postage, Scottish “Addl ½” framed handstamp for ½d postal road tax; some minor soiling and wear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

THE HIGHEST-RATED OF ONLY SIXTEEN RECORDED ST. CROIX FLEURON PACKET COVERS.
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2056 * 1839 (Dec. 15) Mayaguez, Puerto Rico to London, England via
St. Thomas, datelined folded letter endorsed “Care of John
Mirrson Esq., Colonial Bank, St. Thomas”, carried by Falmouth
packet to Great Britain, red London (2.18) arrival backstamp and
red framed “PACKET LETTER” handstamp (Robertson P3)
with manuscript “2/2” due rating, fresh and Extremely Fine,
ex-Gallagher.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2057 * 1843 (Jul. 21) La Guayra, Venezuela to London, England via
St. Thomas, folded letter with perfect sharp “St. Thomas, AU 16,
1843” double-arc datestamp, red London (9.20) arrival backstamp
and manuscript “1/5” 1s5d due rating, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2058 * 1843 (Jul. 23) Trinidad to New York N.Y. Care of St. Thomas
Forwarder, datelined folded letter with “Trinidad, JY 23, 1843”
double-arc backstamp and red manuscript “1/-” prepaid 1s
schilling rating for packet service via Halifax, endorsed “Postage
Paid” and “p Royal Mail Steamers”, forwarded in St. Thomas
instead by direct private ship to New York, red manuscript “6” cent
due rating for 6¢ port-of-arrival ship rate, Very Fine and unusual
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2059 * 1844 (Jul. 14) St. Thomas to Bordeaux, France, datelined folded
letter carried by RMSP Thames to Bermuda by RMSP Thames
arriving Jul. 21st, then by RMSP Medway departing Jul. 22nd to
Southampton arriving Aug. 5th, red London (8.6) transit
backstamp and “Colonies / &. Art. 12.” framed accounting
handstamp, Bordeaux (8.10) arrival backstamp and manuscript
“20” décimes due rating, Very Fine and scarce Article 12
accounting use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The First Convention Stage I was effective June 1843 to December
1845. Great Britain received 3s 4d per ounce (equivalent to 10
décimes per ¼ oz.).

2060 * 1845 (Nov. 13) New York N.Y. to Turks Islands via St. Thomas,
blue datelined folded letter sent privately “Care of Messrs
Corrington & co., St. Thomas”, docketed as received Jan. 1846,
Very Fine and scarce destination. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2061 * 1850 (Sep. 27) Trinidad to Bogota, Columbia via St. Thomas,
gray folded cover with “Trinidad, SP 27, 1850 double-arc
backstamp and magenta “4” prepaid rating, carried by RMSP
packet to St. Thomas, “St. Thomas, OC 2, 1850” double-arc
backstamp, then RMSP packet to Columbia, red “ULTRAMAR.”
framed handstamp and ms “1.50.” rating; some light soiling,
F.-V.F. and rare use to Columbia. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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2062 * 1854 (Feb. 22) Santa Martha, Columbia to New York N.Y. via
St. Thomas, blue folded letter bearing red “Paid at Santa Martha”
crown mark (CC6, £1,900) and “Santa Martha, FE 22, 1854”
double-arc backstamp with red crayon “1/-” prepaid rating, carried
by RMSP Avon to St. Thomas arriving Mar. 1st, St. Thomas (3.2)
double-arc backstamp, New York “Steamship, 10 Cts” in circle due 
handstamp, Very Fine and rare use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2063 * 1857 (Jun. 15) St. Thomas, D.W.I. to Jersey, cover with red
“Paid at St. Thomas” crown mark (CC1, £500) with ms “6”
pence rating, reverse with “St. Thomas, JU 15, 1857” double-arc
backstamp, carried by RMSP Atrato packet from St. Thomas Jun.
16th to Southampton arriving Jun. 29th, red London Paid (6.30)
framed entry, Jersey (7.2) double-arc arrival backstamp, F.-V.F.
and scarce use to Jersey. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2064 * 1857 (Aug. 13) Christiansted, D.W.I. to Copenhagen,
Denmark, blue folded cover with sharp “Christiansted, 13/8,
1857” cds, red “Paid at St. Thomas” crown mark (SG CC2 £500)
and magenta “Pd 1/4½” prepaid 1s4½d rating, St. Thomas (8.14)
transit backstamps, carried by Royal Mail steamer to G.B., red
London Paid (8.31) transit cds and oval “P.” handstamp, script
“franco” handstamp and red crayon “2” credit rating, addl. “6½”
rating, Copenhagen (9.2) arrival backstamp, fresh & V.F. use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2065 * 1859 (May 16) London, Great Britain to St. Thomas, D.W.I.,
folded letter with red “Dansk, Consulate, London” backstamp,
entered mails with red “Lombard Street, Paid, MY 16, 59” rimless
cds and large ms. “6” pence prepaid rating, carried by RMSP packet 
from Southampton to St. Thomas, scarce “St. Thomas, MY 29”
single-arc arrival backstamp, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2066 * 1860 (Oct. 29) St. Thomas, D.W.I. to Barcelona, Spain, gray
folded letter with “St. Thomas, OC 29, 1860” double-arc
backstamp and bold red “Paid at St. Thomas” crown mark (CC2
£500) and red manuscript “1/5” 1s5d prepaid rating, carried by
RMSP La Platta from St. Thomas Oct. 30th to Southampton
arriving Nov. 15th, red London “PD” in circle handstamp and red
manuscript “4” pence credit, Barcelona arrival backstamp; small
edge tear and some wear, F.-V.F. and scarce early crown mark
use to Spain. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2067 * 1863 (Nov. 14) St. Thomas, D.W.I. to Kingston, Jamaica, blue
folded cover with blue “C.W. White, St. Thomas, W.I.”
double-oval, red “St. Thomas, A, Paid, NO 14 ‘63” cds and
magenta “4” pence prepaid inter-island rating, endorsed “RM
Steamer” at top left, Kingston (11.21) arrival cds, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2068 * 1864 (Jun. 26) Barbados to Annapolis, Nova Scotia via St.
Thomas, unsealed salmon cover with preprinted “Via Bermuda”
endorsement bearing Barbados, 1d blue tied by “1” bootheel
cancel, matching “Barbados, JU 26, 64” cds at the 1d printed matter 
rate, carried by RMSP Conway from Barbados Jun. 26th to St.
Thomas Jun. 29th, St. Thomas (6.29) double-arc backstamp, then
by Cunard Line Delta from St. Thomas via Bermuda to Halifax,
Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2069 * 1864 (Oct. 8) Port au Prince, Haiti to Mazatlan, Mexico via St.
Thomas and Panama, blue folded letter with blue “Nolting,
Purgold & Co., Port Au Prince” double-oval, sent privately to St.
Thomas where blue “Forwarded by Hurtzig & Co., St. Thomas
“15/10/64" ” forwarder double-oval, red “St. Thomas, Paid, OC 13
‘64” cds with red manuscript “4” pence rating, sent by RMSP
packet from St. Thomas to Panama, Panama (10.25) double-arc
transit, Very Fine and scarce use via Panama to Mazatlan. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2070 * 1865 (Mar. 16) St. Thomas, D.W.I. to Barbados, folded cover
with Lamb & Co., St. Thomas double-circle forwarder’s datestamp
bearing G.B. 4d vermilion tied by “C51” barred oval, matching
partial “St. Thomas” double-arc backstamp, carried by RMSP
packet from St. Thomas to Barbados, Mar. 19th arrival backstamp
and ms. “1d” due rating for inland postage, Very Fine and scarce
destination. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2071 * 1865 (May 1) Le Havre, France to Haiti via St. Thomas, blue
folded cover bearing France, 80c carmine, small nick, tied by “Le
Havre, 1 Mai 65” cds, carried as endorsed by RMSP Atrato from
Southampton May 2nd to St. Thomas arriving May 16th, scarce
“St. Thomas, MY 16 65” single-arc arrival backstamp, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

278

United States Possessions



2072 * 1865 (May 9) La Guaira, Venezuela to Bordeaux, France via St. 
Thomas, blue folded cover bearing Venezuela-La Guaira 1864
2r green local issue tied by “Admon de Correos, La Guaira, May
9” double-circle postmark, sent via St. Thomas where connecting
with the RMSP Shannon departing May 15th to Southampton
arriving May 29th, red London (5.30) backstamp, Calais (5.30)
entry cds with matching “GB/1f60c” boxed accountancy
handstamp and “8” décimes due handstamps, Bordeaux (5.31)
arrival backstamp; light fold barely affects stamp, Very Fine and
scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2073 * 1865 (Nov. 13) St. Thomas, D.W.I. to Henley-on-Thames, Great 
Britain, tissue paper cover bearing G.B. 3d rose, pl. 4 (Z6)
horizontal pair with left wing margin, tied through perfs by sharp
“C51” barred oval, matching “Insufficiently  Prepaid” handstamp 
at left and partial St. Thomas backstamp, carried by RMSP
Shannon from St. Thomas Nov. 13th to Southampton arriving Nov. 
28th, red London (11.29) transit backstamp and matching “More to
Pay” in circle handstamp with manuscript “1/6” 1s6d due rating,
Henley-on-Thames (11.29); wear and no back flap, Fine and rare
St. Thomas “Insufficiently Prepaid” use, One of less than 8
Recorded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2074 * 1866 (May 31) St. Thomas, D.W.I. to Lima, Peru via Panama,
blue folded letter bearing G.B. 4d vermilion, 1s green tied by
“C51” barred oval, matching “St. Thomas, MY 31, 1866”
double-arc backstamp, carried by RMSP Tyne from St. Thomas
May 31st to Colon arriving Jun. 7th, “Panama, JU 7, 1866”
double-arc transit, then RMSP packet to Peru, Lima (6.16) arrival
backstamp; cover restored, Fine and scarce St. Thomas use to
Peru. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2075 * 1866 (Jun. 14) Hamburg, Germany to St. Thomas, Danish West 
Indies, gray folded letter with blue “Hamburg St. P., 14/6, 66”
double-circle datestamps and magenta “1/2” rating for 1s2d credit
to G.B., red crayon “19” rating, endorsed “via Southampton, p
West India Mail Steamer” at top and “Paid”, Very Fine and scarce
inbound use from Germany. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2076 * 1866 (Jun. 21) St. Thomas, D.W.I. to Portland Me. via New York, gray printed “James T. Abbott & Co.’s Circular, St. Thomas. 21st June 1866” with
printed “Per “North America” ” endorsement, carried as endorsed by US Brazil Line North America from St. Thomas Jun. 21st to New York arriving Jun. 28th, 
entered mails with U.S. 2¢ black (73) cancelled by New York Circular Mail three-bar grid cancel at the 2¢ circular rate to Portland; file folds, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

ONE OF ONLY TWO RECORDED UNITED STATES 2¢ BLACK JACK USAGES ON MAIL ORIGINATING FROM ST. THOMAS.

2077 * 1866 (Jun. 25) La Guaira, Venezuela to Bordeaux, France via St. Thomas, blue folded cover bearing bearing Venezuela-La Guaira 1864 2r orange local 
issue (Facit LG13) tied by “Admon de Correos, La Guaira, Jun 25” double-circle postmark, sent via St. Thomas where connecting with the RMS trunk line to
Southampton, red London (7.13) backstamp, Calais (7.13) entry cds, partial strike of “GB/1f60c” boxed accountancy handstamp and two partial “10” décimes 
due handstamps, reverse with Paris (7.13) and Bordeaux (7.14) backstamps, Very Fine and choice; with 2001 P.F. certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

ONE OF ONLY 8 RECORDED EXAMPLES OF THE 2R ORANGE USED ON COVER.
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2078 * 1868 (May 13) St. Thomas, D.W.I. to New Orleans La., blue
folded cover with sharp “St. Thomas, 13/5 1868” cds and bearing
U.S. 10¢ green (68) tied by square grid cancel, carried by US Brazil
Line Mississippi from St. Thomas May 13th to New York arriving
May 20th, “New-York, May 20” duplex with square grid cancel
also ties 10¢ stamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

The US Brazil Line “Mississippi” was first put into service for the
USBMSC on December 23rd 1867 and would make only six trips to
Brazil before its wreck and loss in May 1869.

2079 * 1868 (Jul.) New York N.Y. to Port of Spain, Trinidad via St.
Thomas, printed prices current bearing 2¢ black, F grill (93) small
faults, tied by New York circular mail circle of wedges fancy
cancel, sender’s directive “Per Brazil Steamer via St. Thomas” at
top left, carried by USBMC Merrimack from New York Jul. 22nd
to St. Thomas arriving Jul. 29th, reverse with St. Thomas (7.30)
transit and Trinidad (8.5) arrival double-arc, blue crayon “1” pence
due; few edge tears, some splitting along folds, Fine and
extremely rare use, ex-Russo, Dr. Rorke, Faust.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONALLY RARE PRINTED MATTER USE
FROM NEW YORK TO TRINIDAD VIA ST. THOMAS.

2080 * 1868 (Sep. 16) Ponce, Puerto Rico to Halifax, Nova Scotia via
St. Thomas, blue folded cover with “Wiechers & Co., Once, P.R.,
Sep 16, 1868” double-circle merchant handstamp, sent privately to
St. Thomas, entered mails with red “St. Thomas, Paid, SP 21, 68”
cds and bearing G.B. 4d vermilion, s.e. at left, tied by “C51” barred 
oval, carried by Cunard Line Alpha from Bermuda Sep. 25th to
Halifax arriving Sep. 29th, Halifax (9.29) oval arrival backstamp,
F.-V.F. and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2081 * 1869 (Sep. 11) St. Kitts to New York, N.Y. via St. Thomas,
folded letter with two strikes of red “St. Kitts, Paid, SP 11, 69” cds
and red crayon “4” pence prepaid rating, carried by RMSP packet
to St. Thomas, “St. Thomas, A, SP 13, 69” transit backstamp,
carried by US Brazil Line Merrimack from St. Thomas Sep. 14th to
New York arriving Sep. 21st, partial “N.Y. Steamship 10” due cds,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2082 * 1869 (Oct. 31) St. Thomas, D.W.I. to Kingston, Jamaica, gray
folded letter bearing G.B. 4d vermilion, brilliant color tied by bold
“C51” barred oval, red “St. Thomas, OC 31 ‘69” cds, carried by
RMSP Neva from St. Thomas to Kingston, Nov. 4th arrival
backstamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2083 * 1870 (Jul. 9) Barbados to Hartford Conn. via St. Thomas and
New York, mourning cover bearing Barbados, 1d blue and 4d
rose tied by “1” bootheel, red crayon “4” pence inter-Caribbean
credit, reverse with matching “Barbados, JY 9, 70” origin cds and
St. Thomas (7.13) transit cds, carried by US Brazil Line South
America from St. Thomas Jul. 14th to New York arriving Jul. 20th;
edge wear, F.-V.F. and scarce mourning cover use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2084 * 1871 (Sep. 15) Matanzas, Cuba to Buenos Aires, Argentina via St. Thomas, blue docketed folded letter with blue “Francisco Aballi, Matanzas” sender’s
oval, flap with blue “Forwarded by J. Niles & Co., St. Thomas W.I.” double-oval and U.S. 10¢ brown (150), well centered with part of adjacent stamp at right,
lightly tied by circle of wedges cancel, “St. Thomas, 1/10, 1871” cds, carried by U.S. Brazil Line South America from St. Thomas Oct. 14th to Rio de Janeiro
arriving Oct. 21st, then by packet to Buenos Aires, blue crayon “2/11” due rating of 3 pesos 11 reales, Very Fine and choice use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONALLY RARE USE OF A UNITED STATES STAMP USED ENTIRELY OUTSIDE THE MAILS TO PREPAY POSTAGE FROM ST.
THOMAS TO ARGENTINA.

There are only three recorded examples of this solo 10¢ Bank Note use from Cuba to Buenos Aires via St. Thomas. There are a greater number of G.B.-U.S.
combination uses prepaying the British packet postage from Rio to Buenos Aires.

2085 * 1873 (Mar.) Valparaiso, Chile to London, England via St. Thomas, cover endorsed “From Harry Newbold, Armourer, On Board H.M.S. Nereuse,
Valparaiso” at top and counter-signed “William Sharp, commanding Officer” tying G.B. 1d red pair, faults from edge placement, cancelled and tied through
perfs by St. Thomas “C51” barred oval, red London Paid (4.14.73) arrival cds and various backstamps; small faults, no flap, still Very Fine Naval cover from
Valparaiso; with 1995 Paaskesen certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

A RARE 2D NAVAL CONCESSION RATE COVER SENT VIA ST. THOMAS TO GREAT BRITAIN.

2086 * 1874 (c.) Bonaire to Bangor Me. via St. Thomas, blue folded cover with only “Bonaire” portion of dateline, unusual strike of “Lamb & Co., St. Thomas
W.I.” forwarders oval, bearing U.S. 10¢ brown (161) tied by partial strikes of “St. Thomas” cds and “N. York Steamship” cds, endorsed “Per Chimo” at top
left, F.-V.F. and unusual forwarded use from Bonaire. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Bonaire, an island municipality of the Netherlands, lies off Venezuela’s coast in the southern Caribbean.
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2087 * 1876 (Jan. 8) Puerto Cabello, Venezuela to New York, N.Y. via
St. Thomas, blue folded letter from the Lanman & Kemp
correspondence with blue “Boulton & Co., Puerto Cabello”
double-oval endorsed “Via St. Thomas”, sent privately to New
York, entered mails with bold strike “New York, Jan 24” “Due 3
U.S. Currency” duplex, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2088 * 1876 (Oct. 6) Havana, Cuba to Lima, Peru via St. Thomas, gray
folded letter bearing G.B. 6d gray (S.G. Z9) horizontal pair tied
by “C58” barred oval duplexed with “Havana, OC 6, 76” cds, “St.
Thomas, B, OC 13, 76” transit backstamp; reverse with Peru 5c
vermilion postage due pair mostly removed upon opening and
docketed received Oct. 31st; file fold affects right 6d, F.-V.F. and
scarce use to Peru, ex-Tows.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2089 * 1879 (Dec. 8) La Guaira, Venezuela to Wilmington Del. via St.
Thomas, D.W.I., orange cover with “Correos, La Guaira”
double-circle postmark endorsed “Str. “Floride Mayo” La Guaira”
at left, St. Thomas (12.8) transit backstamp and matching “T” in
circle handstamp, blue crayon “30” centimes (6¢) rating, New York 
F.D. (12.26) arrival backstamp, U.S. Postage Dues, 1¢, 3¢ red
brown (J1, J3 five) Postage Dues cancelled by corks; edge wear
and faults, F.-V.F. and scarce postage due use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Postage due was 5¢ Venezuela, 1¢ St. Thomas transit and double
deficiency 5¢ steamship to New York.

2090 * 1887 (May 16) Charleston S.C. to Curacao, West Indies via St.
Thomas, “Charleston S.C., May 16, 87” duplex cancels 2¢ red
brown entire to Captain of Steamship City of Monticello, large blue 
crayon “30” due rating, St. Thomas (6.15) transit backstamp, black
“T” in circle and “30” handstamps, Curacao (6.27) arrival cds,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2091 * 1870 (Apr. 14) St. Thomas, Danish West Indies to New York
N.Y., blue folded cover with “Elias, Dunlop & Co., Saint Thomas,
13 Apr 1870” flap seal handstamp bearing United States 10¢
yellow (116), intense shade, tied by “N. York Steamship Apr 21”
cds, carried by USBMC North America from St. Thomas Apr. 14th 
to New York arriving Apr. 21st; 10¢ light diagonal crease, Very
Fine. 
Scott No. 116 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Regular Issues

2092 * 1874, 5¢ Green & Gray, tied by strike of “St. Thomas, 5/7, 1881”,
second strike adjacent on folded cover to San Juan, Puerto Rico,
carried as endorsed by RMSP Arno from St. Thomas to Puerto
Rico, Very Fine and rare use at the 5¢ UPU letter rate within
300 nautical miles. 
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Effective April 1st 1879, the DWI UPU standardized rates to any
member country under 300 nautical miles was 5¢ per 15 grams
(approx. ½ ounce) for letters.
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2093 * 1874, 7¢ Lilac & Orange, used with 5¢ green & gray (8), tied by
“St. Thomas, 6/11, 1878” cds, matching strike adjacent on orange
cover to Boston, Mass., endorsed p Ger: Str “Kronprinz Friederich
Wilhelm”” at top left, reverse with New York Paid All (11.14)
transit duplex and Boston “Carrier” (11.15) arrival cds, blue “John
P. C. Raven, St. Thomas, D.W.I., Nov 6, 1878” flap seal
double-oval; some wear along top edge, Very Fine. 
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

A SCARCE 5¢, 7¢ BICOLOR FRANKING PREPAYING THE
12¢ UPU TRANSITIONAL RATE TO THE UNITED STATES.

2094 * 1874, 10¢ Blue & Brown, tied by “St. Thomas, 20/2, 1880” cds,
matching strike adjacent on cover to Goshen, N.Y., carried as
endorsed by US Brazil Line City of Para from St. Thomas direct to
New York, reverse with Feb. 27th “Paid All, B” duplex arrival;
reduced at right, F.-V.F. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2095 * 1874, 12¢ Red Lilac & Yellow Green, printing I, bright colors,
tied by “St. Thomas, 13/3, 1879” cds, additional strike adjacent on
“G.W. Smith & Co. Commission Merchants” corner card cover to
Brooklyn N.Y., carried as endorsed by Quebec & Gulf Ports S.S.
Co. Bermuda from St. Thomas Mar. 23rd via Puerto Rico to New
York, reverse with New York Paid All (4.7) entry duplex and
Brooklyn (4.8) arrival cds; reduced at left, ink edge stains, Fine
and scarce 12¢ Bicolor use at the UPU transitional rate. 
Scott No. 11; $1,750 . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2096 * 1901, 4¢ Bister & Dull Blue, Diagonal Bisect, tied by “St.
Thomas, 17/3, 1903” cds on picture post card to Germany,
Dortmund (4.6) arrival cds, picture shows view of port with
message in German, Very Fine and scarce bisect use. 
Scott No. 18a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2097 * 1901, 4¢ Bister & Dull Blue, Diagonal Bisect, tied by “St.
Thomas, 26/1, 1903” cds on cover to Fredericksted endorsed
“Vigilant via Christiansted” at top, Christiansted (1.27) transit
backstamp, Very Fine. 
Scott No. 18a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2098 * 1902, 2¢ on 3¢ Blue & Lake, Inverted Frame, tied by “St.
Thomas 2/1 1902” cds along with uncancelled 1¢ light green (21)
on picture post card to Budingen, Germany, Jan. 21st arrival cds;
minor perf toning, still Very Fine and scarce. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2099 * 1902, 8¢ on 10¢ Blue & Brown, tied by “St. Thomas, 4/7, 1902”
cds on cover to New York, N.Y., Jul. 11th arrival backstamp, Very
Fine, The earliest recorded use of this overprint issue..
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

The overprint issue arrived in St. Thomas on July 1, 1902. This use
is only three days later.

2100 * 1903, 2¢ Carmine, tied by “St. Thomas, 13/4, 1905” cds on picture
post card to Philadelphia Pa., U.S.A., picture shows St. Thomas
harbor, Newport Va. (4.21) transit and Philadelphia (4.21) arrival
cds, Very Fine use at the foreign post card rate. 
Scott No. 29 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2101 * 1905, 5b Green, used with D.W.I. 1908 Christmas Seal, both tied
by four-ring cancel on picture post card datelined from “Kingshill,
derr 23/12 1908” to local St. Thomas address, picture scene depicts
farm workers, Very Fine and scarce Christmas Seal use from
Kingshill (photo on web site).
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2102 * 1908, 30b Claret & Slate, horizontal strip of three, used with 5b
yellow green (51), tied by two strikes of “St. Thomas, 6/1, 1917”
cds and matching “R” oval handstamp on orange registered cover
to Copenhagen, Denmark, purple “St. Thomas, R” framed
handstamp, reverse with “St. Thomas, KGL. Postkontor, D.V.I.”
official post office seal; bit of flap missing, Very Fine and choice
registered use. 
Scott No. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2103 * 1902, 1¢ Dark Blue, uncancelled pair on Virgin Islands, ½d
green postal card cancelled by “A91” barred oval, matching
“Tortola, JU 5 ‘02” cds to St. Thomas, Jun. 12th arrival cds, bold
“T” taxe handstamp and blue crayon “2” cents due rating, Very
Fine and scarce postage due use. 
Scott No. J1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Guam

2104 * San Luis D’Apra, Guam, Dec 9, 1899, type 1.6 straightline postmark with separate datestamp in blue ties Guam, 1¢ green, 2¢ red and 5¢ blue (1, 2, 5) on
cover with preprinted address to San Francisco Cal., reverse with “Mil. Sta. No. 1 Manila, Philippine, Received, Dec 16 99” transit cds and San Francisco
(1.20) machine, fresh and Extremely Fine. 
Scott No. 1, 2, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2105 * San Luis D’Apra, Guam, Dec 13, 1899, type 1.6 straightline postmark with separate datestamp in dark blue ties Guam, 1¢ green, 2¢ red and 5¢ blue (1, 2,
5), along with matching blue “Bear Paw” cork cancels, reverse with “Mil. Sta. No. 1 Manila, Philippine, Received, Jan 6 1900” transit cds and Altoona (2.3)
arrival machine, fresh and Extremely Fine, this is the earliest recorded usage of the “Bear Paw” cancel that was used for a short period between December 13, 
1899 and February 24, 1900.
Scott No. 1, 2, 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2106 * Guam Guard Mail, Third and Fourth Issues, over 50 covers on pages with a fair amount of useful information, including Nos. M5-M6 Third Issue and
M7-M11 Fourth Issue, nice range of towns, nearly all double-circle types but including 14 three-line Inarajan and Merizo, singles, blocks of four, three “set”
covers of the Fourth Issue, First and Last days and couple Commercial uses, also First day of U.S. Mail (Jan. 1, 1931), First Air Mail Over Guam by Navy
Amphibian airplane, Pan American Airways survey flights, 1939 cover from Guam to a Marine Sgt. in Shanghai with attractive cachets for Midway and Wake
Islands which were refueling stops for the trip from Guam to Hawaii, Aug. 1, 1944 censored cover mailed from Guam from APO77 (first one used during
re-capture of Guam) and mailed during heavy fighting with Japanese resistance (full American occupation was on Aug. 10, 1944), also APO’s 953 and the
short-lived and very scarce 1057, F.-V.F., a fabulous collection of this interesting and scarce material, certainly the largest and most comprehensive we have
ever seen, ex-Whitpain.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000
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Hawaii

Postal History

2107 * 1846-1854, Reverend Dwight Baldwin in Lahaina, Maui, group of 5 letters and covers to Rev. Baldwin in Lahaina, Maui including 1846 (Jul. 7) from Capt.
J.A. Bailey Jr. endorsed received per Ship Canada Apr. 4th 1847; 1848 (Jun. 22) Auburn N.Y. from Mary Oliphant received July 1849, etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Dwight Baldwin (1798-1886) was an American Christian missionary and physician on Maui, one of the Hawaiian Islands, during the Kingdom of Hawaii.
One of his sons, Henry Perrine Baldwin (1842-1911) married Emily Whitney Alexander in 1869 and co-founded with Samuel Thomas Alexander the
partnership of Alexander & Baldwin, one of the “Big Five” corporations that dominated Hawaii’s economy in the early 20th century.

2108 1847 Minister of Finance Report, printed six page report “Read Before His Majesty to the Hawaiian Legislative, April 28th, 1847.”, gives an overview of
Hawaii’s finances, some interesting comments regarding California and Tahiti, printed by Charles E. Hitchcock in Honolulu, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2109 * 1861 (May 10) Rosebank, Oahu R.C. Wyllie, Minister of Foreign Affairs Letter to San Francisco Cal., gray cover signed “R.C. Wyllie” at bottom left
with red “Honolulu, Hawaiian-Islands, May 10” foreign mail cds, endorsed “Paid” at top left, black “San Francisco, Cal. Jun 4, 1861” cds and light “Ship 6”
due handstamp, red Royal Crown “Ministry of Foreign Affairs” wax flap seal, original ALS letter signed “R.C. Wyllie” on Official Royal Seal embossed
stationery datelined “Rosebank, Oahi, 13 May 1861” letter concerning response to query of woman if related to her father was also a Wyllie, also original
enclosed calling card “Mr. Robert C. Wyllie, Minister of Foreign Relations” and ms. “& Secretary at War, Rosebank 13th May 1861”; cover tear and toning,
F.-V.F. and rare Wyllie use with ALS letter and calling card. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

Robert Crichton Wyllie (1798-1865) was a Scottish physician and businessman. He also served two decades as Minister of Foreign Affairs in the Kingdom of
Hawaii from 1845 to 1865.

2110 1874 Colonel Moehonua Lunch Invitation, 5½x3" printed card addressed to Archibald S. Cleghorn for a luncheon on November 26, 1874, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

William Luther Moehonua in 1873 was given the rank of Major in the royal guard of King Lunalilo and later in command of ‘Iolani Barracks. He was elected
to the Legislature of the Hawaiian Kingdom of 1874 as a representative for Oahu. On April 27, 1874 he was promoted to rank of Colonel and then on October
31st, just before this luncheon, he was appointed Minister of the Interior.

2111 1879 Currency Series American Banknote Co. Proofs, set of five reprinted in 1995 on heavy card stock, includes original folder, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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2112 * 1883 (Oct. 21) Pomeroy, Washington Territory to Portland Ore. Forwarded to Honolulu and Sydney, cover bearing U.S. 2¢ red brown (210), nat. s.e.,
tied by violet circular grid cancel, matching “Pomeroy, Wash. Ter., Oct 21” cds to Portland Ore. (11.1 backstamp), purple “Not Known / by / Letter Carrier”
three-line handstamp, forwarded to Hawaii with Seattle (1.8) transit backstamp, red “Honolulu, Advertised, Dec 1” cds, forwarded to Sydney, New South
Wales with red “Honolulu H.I., Paid All, Feb 25” cds and Hawaii 12¢ black (36) tied by target cancel, red ms. “12 cts paid by F.H. Hayselden” endorsement at
left, Sydney (3.15) arrival backstamp, “Advertised, Unclaimed” framed handstamp, forwarded to West Maitland and eventually returned to the United States,
triangle “Dead Letter Office,Dec 12-84” backstamp and purple “Return to Writer” hand handstamp; some wear and light soiling, Fine and rare combination
use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

AN EXCEPTIONAL UNITED STATES - HAWAII COMBINATION USE FORWARDED TO NEW ZEALAND.

Born in England, Frederick H. Hayselden had emigrated to Hawaii in 1868 to embark upon a remarkably varied career, in which he was employed at one time 
or another during the reign of Kalakaua as Secretary of the Board of Health, the Sheriff of Maui, and the Manager of the Pacific Commercial Advertiser
newspaper, and he was later appointed Sheriff of Lanai by Liliuokalani.
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2113 * 1891 (Nov. 20) Gravenhage, Netherlands to Honolulu, Hawaii,
5c blue green entire bearing Netherlands, 5c blue and 15c orange
tied by “44” lozenge cancels, matching bold “Gravenhage, 20 Nov
91” double-circle; reduced slightly at right, Very Fine and scarce
use from the Netherlands. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2114 * COLLECT. 2 CENTS., bold purple strike on incoming U.S. 2¢
Grant (UY1m) message postal card cancelled by “New York,
Aug 22 ‘96” duplex to Kahului, Maui, bold “5/Ctms/T” due
handstamp, San Francisco (8.27) transit, printed message from
Koch & Co. concerning receipt of their catalogs, Very Fine and
unusual use on an incoming postal reply card. 
Meyer-Harris No. unlisted . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2115 * Forwarded by J.D. Spreckels & Bros. Company, Shipping and
Commission Merchants, San Francisco, Cal., large purple oval
forwarders handstamp and matching “S.S. MOANA” straightline
(Gregory unlisted, 1RRRR) on U.S. 5¢ blue entire cancelled by
“Honolulu, H.I.” cds to Honolulu, Hawaii, additional purple
“Consignee’s Letters” handstamp at top left, reverse with partial
Honolulu “Jul 29, 1897” duplex arrival; small edge tear, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

THIS IS THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THE J.D.
SPRECKELS & BROS. “S.S. MOANA” STRAIGHTLINE SHIP
HANDSTAMP.

2116 * Fumigation Covers, 1899-1900, group of 10 covers; includes
seven interisland and three to the U.S. west coast, mostly Honolulu
commercial usages with interisland usages bearing corner cards
including “Charles J. Falk, Member Honolulu Stock Exchange”
(2), “Hawaiian Gazette Company”, “Castle & Cooke, Ltd.” (2) and
“Benson, Smith & Co.”, two cover with disinfection punch holes at
each corner and others with corner slits, one postmarked “Apr 30,
1900” on the last day of fumigation with apparent fumigation
treatment, two to San Francisco (Scott 82 franking) with one with
“Theo H. Davies & Co. Ltd.” corner card on backflap, and one with
double 5¢ franking (82) to Seattle, Wash. with corner disinfection
slits, F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

The bubonic plague has spread from Hong Kong to Hawaii in the
latter part of 1899 and quickly broke out in Chinatown in
Honolulu. Because of the outbreak, fumigation was required on all
mail from December of 1899 until April 30, 1900.

2117 o Stmr. Iwalani, Haw’n Mail Service, Oct 14, 1884, clear nearly
full strike of blue cds (Davey 362, 1R) on 1882, 2¢ lilac rose, two
singles (one with s.e.), Very Fine. 
Scott No. 38 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2118 s Wells, Fargo & Co. Hawaii-U.S. Express, printed frank in brown
on piece of United States 5¢ Brown (U222) entire showing part of 
red Wells Fargo San Francisco oval and two strikes of brownish
“Yokohama * Post * 24 Nov. 1888” small cds; couple small flaws,
still a Very Fine and remarkable use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2119 o Wells, Fargo & Co. Express, Honolulu, H.I., Jul 1, 1886, purple
oval date stamp (AUXEXP-WELLS(shaded express dated),
1RRRR) on 1884, 10¢ black, cut square, an Extremely Fine
strike. 
Scott No. U5 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

State Postmarks

2120 o (Hawaii) Hilo, manuscript town postmark (801, 1R) on 1864, 2¢
rose vermilion with additional blue “Paid” in oval handstamp of
Lahaina, Very Fine; with 2020 H.P.S. certificate.
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2121 o (Hawaii) Volcano House, straight line postmark (MH 612, 1RR)
on 1882, 2¢ rose lilac, Very Fine. 
Scott No. 38 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2122 * (Hawaii) Waipio P.O., manuscript postmark (802, 1RR) on 1886,
2¢ vermilion, with additional negative “HI” cancel
(lettHI-16(negative HI)); some clipped perfs at top, otherwise
Very Fine; with 2014 H.P.S. certificate.
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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2123 o (Hawaii) Waipio P.O., manuscript postmark (802, 1RR) on 1864,
2¢ rose vermilion, with additional two ring target with small center
dot; few short perfs and couple tiny ink erosion spots, otherwise
Very Fine; with 2020 H.P.S. certificate.
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2124 o (Hawaii) Waipio, Hawaii, Jan 1898, bold purple cds (255.01,
1RR) on 1894, 2¢ brown, Very Fine. 
Scott No. 75 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2125 * (Kauai) Kapaa, manuscript postmark (802, 1RRRR) on 1875, 2¢
brown, with additional grid handstamp cancel; small corner
creases, F.-V.F.; with 2015 P.F. certificate.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THE “KAPAA”
MANUSCRIPT POSTMARK.

2126 o (Maui) Kaupo, March 24, manuscript town and date postmark
(803, 1RRRR) on 1864, 2¢ rose vermilion, with additional target
handstamp cancel, thins and a few short perfs, Very Fine
appearance, an extremely rare Kaupo manuscript cancel with
dateline, one of three examples known to us; with 2020 H.P.S.
certificate.
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

On Gregory’s “Post Office in Paradise” website, the Kaupo
manuscript postmark is listed (801 name only) and now lists the
town and date manuscript (803, offered here) and the P.O.
manuscript (802) postmarks.

2127 o (Maui) Keanae, 1887, manuscript town postmark and year date
(803, 1RRRR) on 1886, 2¢ rose, Very Fine and choice, an
extremely rare Keanae manuscript cancel with dateline, with only
two recorded examples by F. Gregory; with 2020 H.P.S. certificate.
Scott No. 43 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2128 * (Maui) Keanae, Maui, Feb 20, 1896, purple cds (281.01, 1RR) on 
1894, 2¢ brown, Very Fine. 
Scott No. 75 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2129 o (Maui) Paia, manuscript postmark (801, 1RRRR) on wide margin
1878, 6¢ bluish green with additional patent target cancel; small
flaws, Very Fine appearance, an extremely rare Paia manuscript
postmark, with only a few known; with 2020 H.P.S. certificate.
Scott No. 33a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2130 * (Molokai) Kaluaaha, H.I., Post Office, Sep 23, 1882, partial cds
(238.02, 1RRR) on 1875, 2¢ brown, Very Fine, only nine strikes
are recorded of the Kaluaaha postmark, none of which are on
cover.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2131 o (Molokai) Kaunak(akai), Aug 7, manuscript town and date
cancel (803, 1RRRR) on 1864, 2¢ rose vermilion, with additional
black circular grid cancel of Honolulu; small internal nick and hole, 
Very Fine; with 2011 H.P.S. certificate.
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

ONE OF TWO KNOWN EXAMPLES OF THE
“KAUNAKAKAI” MANUSCRIPT POSTMARK WITH DATE.
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2132 o (Oahu) Aiea, Oahu, Nov 8, 1899, purple cds and target duplex
(MH 255.9a1, scarcity 2) tying 1899, 1¢ dark green, horizontal
pair on cover to Honolulu, receiving backstamp, Very Fine, a
scarce postmark as this Post Office was in operation for only 2
years.
Scott No. 80 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2133 o (Oahu) Peninsula, Oahu, Aug 2, 1898, bold full strike of purple
cds and target duplex (255.01, 1RR) on 1894, 1¢ yellow, horizontal 
pair, Very Fine; with 2014 H.P.S. certificate.
Scott No. 74 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2134 * (Oahu) Honolulu, T.H. to Nahiku, Maui Facing Slip, printed
form reading “Nahiku, Maui, From Honolulu, T.H.”, with purple
straight line “Pouch” and violet “Wm. A. Beckley” postal clerk
handstamps, “Honolulu, H. Isls., Feb 26, 1903” duplex and
“Nahiku, H. Isls., Rec’d, Feb 28, 1903” cds; horizontal folds, still
Very Fine, extraordinarily rare, the only examples from Hawaii we
known of.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Facing slips were commonly used by postal clerks for sorting the
mails in order to identify a particular packet of mail according to
its city of destination and/or mode of transportation.

2135 * (Oahu) Honolulu, T.H. to Nahiku, Maui Facing Slip, printed
form reading “Nahiku, Maui, From Honolulu, T.H.”, with purple
“Jas. Liuiani” postal clerk handstamp, “Honolulu, H. Isls., Apr 3,
1903” duplex and “Nahiku, H. Isls., Rec’d, Apr 8, 1903” cds, Very
Fine, extraordinarily rare, the only examples from Hawaii we
known of.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2136 * (Oahu) Honolulu, Hawaii, Dec 17, 1907, flag machine postmark
tying U.S. 1903, 1¢ blue green + 2¢ Jamestown on U.S. 1904, 2¢
carmine entire to Yokohama, Japan, purple straight line “Packet
Boat.” handstamp, with original enclosures; cover opening tear at
left, otherwise Very Fine (photo on web site).
Scott No. U.S. 300+329+U395 . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2137 * (Oahu) Honolulu, Hawaiian Islands, Dec 27, bold cds (236.11
(I)) on 1854 cover addressed to Rev. L.H. Gulick on Ascension
Island, Micronesia (now Pohnpei), with “Rev. S.C. Dawson - Feb
3, 1854” recipient docketing at right; light cover toning at left and
some edge erosion at bottom right, F.-V.F., carried to Ascension on 
the whaler Jireh Perry, which departed Honolulu on January 4th
1855, ex-Honolulu Advertiser and Golden.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

THE EARLIEST OF THREE KNOWN COVERS FROM
HAWAII TO ASCENSION ISLAND IN MICRONESIA.

The recipient, Luther Halsey Gulick, Sr. was a missionary to the
Kingdom of Hawaii and Micronesia. The sender, Samuel Chenery
Damon, was a missionary to Hawaii, pastor of the Seaman’s Bethel 
Church, Chaplin of the Honolulu American Seamen’s Friend
Society and editor of the monthly newspaper “The Friend”.
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2138 * (Hawaii) “Waimea July 22, 1840”, dateline of four-page folded
letter from the Reverend Lorenzo Lyons to Gill, Franklin Co.,
Mass., entered mails with red “New Bedford Ms. Feb 2” cds and
matching “Ship” handstamp with “14½” cent due rating for 12½¢
inland plus 2¢ ship fee; fold separations and top part detached, Fine 
and rare early ship letter from Hawaii. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Advertising/Illustrated Covers

2139 * Hawaiian Electric Co., beautiful allegorical illustrated design in
blue on inter-island cover to Waimea, Kauai, bearing 1899, 2¢ rose
tied by “Honolulu, H.I., Aug 28, 1899” duplex postmark, receiving
backstamp, Very Fine, an attractive illustrated corner card cover.
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2140 * The Hawaiian News Co., Honolulu, H.I., Stationers, Red
Rubber Stamps, May 19, 1891, blue circular date stamp with
purple date center, on 1889, 1¢ red on buff, lithographed postal
card to Hamakuapoko canceled by 1891 Honolulu duplex
postmark, message side with additional blue “Hawaiian News
Company.” unlisted handstamp, Very Fine and choice, one of
three recorded examples of this Hawaiian News Co. date
stamp. Scott No. UX4.
Peters-Uota No. HINC-HS-1 . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2141 * Legation De Suede Et Norvege, bold purple handstamp of the
United Kingdoms of Sweden & Norway Legation showing dual
coat of arms, on reverse of ca. 1885 cover to Kohala, franked with
1883, 1¢ green, horizontal pair tied by segmented target
handstamps, matching “Honolulu, H.I., Nov 27” cds, Very Fine
and choice, very rare, the earlier of two types of this cachet
handstamp.
Scott No. 42 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

On Jul 1, 1852, a treaty was signed between Sweden and Norway
and the Hawaiian Kingdom in Honolulu. Union between the
Kingdoms of Sweden and Norway lasted from 1814 to 1905.

2142 * The Paradise of the Pacific, illustrated corner card showing globe
on cover bearing 1¢ violet (30) and 2¢ dull violet (57) pair, all tied
by two strikes of “Honolulu H.I., Jan 8, 1894” duplex to Los
Angeles Cal., reverse with San Francisco (1.13) transit and Los
Angeles (1.14) arrival cds; cover reduced slightly at left and 1¢
with counterfeit double overprints, Very Fine appearance; with
2020 P.F. certificate.
Peters-Uota No. POTP-IL unlisted . . . .  Estimate $500 - 750

THE ONLY RECORDED EXAMPLE OF THIS ILLUSTRATED
THE PARADISE OF THE PACIFIC ADVERTISING DESIGN,
A NEW DISCOVERY.

Cancellations

2143 o Fancy Cancel Group, of nine singles; includes full blue “Paid” in
oval handstamp (MH 760) on 1864 2¢ (31), purple circle of wedges
(cross17(V ring), scarcity 3) on 1¢ (42), star in wedges (misc17(star 
in cogwheel), 1RRRR) on 6¢ (33), negative star in circle
(misc20(circled star), scarcity 4) on 2¢ (43), large “HP” (lettHP,
1RRRR) on 2¢ (31a), couple last day postmark for Hawaiian
stamps cds’s, rare segmented target (ring3-25(negative X),
1RRRR) on U2 cut square, etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2144 o “H” in Circle of Hilo, full sharp strike of handstamp
(lettH-24(circled H, serifed), 1R) on 1886, 2¢ vermilion, with
additional partial town cancel, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2145 o “HI” Negative in Circle, full sharp strike of handstamp
(lettHI-23(negative HI), 1RRRR) on 1886, 2¢ vermilion,
Extremely Fine, an exceptional and extremely rare strike.
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2146 o “K” Letter, virtually complete strike of handstamp (lettK-20, 1R)
on 1886, 2¢ vermilion, Extremely Fine and choice, one of the
finest strikes.
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2147 o “L” Negative in Circle, full sharp strike of handstamp
(lettL-24(negative), 1RR) on 1886, 2¢ vermilion, Extremely Fine 
and choice, a magnificent strike.
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2148 o “PO” Letters, early complete strike of large letter cancel
(lettPO-15, 1R) on 1878, 6¢ bluish green, Extremely Fine, a truly
remarkable complete strike on a stamp.
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2149 o Propeller Four Blade with Hollow Center, full strike of
handstamp (cross19(4 blade propeller hollow center), 1RRRR)
on 1864, 2¢ rose vermilion; soiling and nibbed perf at bottom, a
Very Fine strike. 
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2150 o Segmented Ring, complete perfect socked-on-the-head strike of
handstamp (ring1-17, scarcity 2) on 1883, 10¢ vermilion, an
Extremely Fine gem strike. 
Scott No. 45 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2151 o “W” in Circle, bold full strike of handstamp (lettW-22(circled),
1RRRR) on 1864, 2¢ rose vermilion, with additional strike of grid
handstamp; small corner creases, an Extremely Fine strike. 
Scott No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

292

United States Possessions

2154215321512150214921482147

2158
2162 2163

2164

2165 2168
2166

2167
2169 2170

2171



1851 13¢ Hawaiian “Missionary”

2152 o 1851-52, 13¢ Blue, type I, uncanceled (appears unused), margins clear to close at lower right, strong color, minor small expert repairs at left and upper right,
light violet handstamp on reverse which shows faintly on face (not mentioned on certificate), Very Fine appearance, with Scott catalog value for examples
with minor damage the has been skillfully repaired; with 2018 P.F. certificate.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $29,000

AN ATTRACTIVE EXAMPLE OF THE 1851 13¢ HAWAIIAN POSTAGE MISSIONARY ISSUE.

The Missionary stamps were designed and printed by Henry Whitney at the Government Printing House on a small press used for business cards. A form of
two subjects was made from available type and printed on fragile pelure paper, meaning the far majority of Missionary stamps are repaired to some degree.
This stamp offered here was issued on October 1, 1851 to pay the 13¢ combined U.S. and Hawaiian postage for a single letter bound for an Eastern American
destination.
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1853-61 King Kamehameha III

2153 o 1853, 5¢ Blue, Thick White Paper, square grid, San Francisco town and cog wheel cancels, margins ample to just into frameline at bottom right, small edge
flaws, F.-V.F. appearance. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,900

2154 * 1853, 13¢ Dark Red, Thick White Paper, position 13, full o.g., full balanced margins, rich deep color, Very Fine and choice, a lovely mint single.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $875

2155 o 1857, 5¢ Manuscript Surcharge on 13¢ Dark Red, Jackson type II numeral with short flag, light red and black town cancels, clear to large margins, small
thin and tiny tear at upper right, Very Fine appearance; with 1981 H.P.S. certificate.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000

A EXTREMELY RARE USED EXAMPLE OF THE 1857 5¢ ON 13¢ PROVISIONAL BEARING THE JACKSON MANUSCRIPT SURCHARGE.

There was a shortage of 5¢ stamp just after the transition from Postmaster Whitney to Jackson around the start of 1857. This necessitated the 5¢ provisional
manuscript surcharge, with most being made by Jackson’s clerk, Alvah Clark (Type I) having a numeral with a long flag, and the rest by Jackson (type II)
having a numeral with short flag with only four examples recorded. New supplies of the 5¢ 1857 Issue (Scott 8) on thin white wove paper were received at the
end of June 1857.

2156 s 1857, 5¢ Manuscript Surcharge on 13¢ Dark Red, Clark type I surcharge, tied to small piece by red Honolulu cancel, full margins to just in, small
unobtrusive surface scrape at lower right, Fine appearance, an attractive example of the rare 1857 5¢ on 13¢ Provisional Surcharge issue; with 1994 P.F.
certificate.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000

2157 o 1857, 5¢ Manuscript Surcharge on 13¢ Dark Red, position 19, type I (Clark) surcharge, San Francisco town corner cancel, margins ample to just into
frameline at right and bottom left corner, strong bright color, small thins, F.-V.F. appearance, an attractive example of the 1857 5¢ on 13¢ Provisional
Surcharge issue; with 1981 P.F. certificate.
Scott No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000

2158 * 1861, 5¢ Blue, Thin Bluish Paper, Line Through “Honolulu” Variety, position 2, full o.g., margins ample to just into frameline at upper right, rich deep
color, F.-V.F.; with 2001 P.S.E. certificate.
Scott No. 9a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $950
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1859-65 Numerals

2159 (*) 1859, 1¢ Light Blue on Bluish White, plate 2-A, type X, position
2, without gum, full well balanced margins, few small thins, Very
Fine appearance, ex-All; with 1999 P.F. certificate.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15,000

A RARE UNUSED EXAMPLE OF THE 1859 1¢ BLUE
HAWAIIAN NUMERAL ISSUE.

2160 * 1859, 2¢ Light Blue on Bluish White, plate 3-B, type IX, position
9, large margins all around, tied by neat red “Honolulu, Hawaiian -
Islands, Sep 7” cds (243.03) on cover to Kalae, Molokai, stamp
additionally tied by manuscript name in address; stamp with
separation crease along right margin edge and small corner crease,
cover with vertical folds and missing backflap, Very Fine
appearance; with 2016 P.F. certificate.
Scott No. 13; $12,500. . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

AN EXTREMELY RARE ON COVER USAGE OF THE 1859 2¢
LIGHT BLUE NUMERAL ISSUE ON COVER TO MOLOKAI.

2161 o 1862, 2¢ Black on Greenish Blue, plate 3-Gx, type II, position 2,
neat manuscript cancel, ample to huge margins, beautiful “Robin’s
Egg” paper color, small thin spot, Very Fine appearance, an
attractive used example of this rare Numeral issue; with 1999 P.F.
certificate.
Scott No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $6,000

2162 (*) 1863, 1¢ Black on Grayish, plate 4-B, type III, position 3, without
gum, full even margins, fresh and Very Fine; with 2007 P.F.
certificate Graded (VF80).
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

2163 (*) 1863, 1¢ Black on Grayish, plate 4-A, type IV, position 4 showing
the rare “full serif on 1” variety, without gum, clear margins, deep
color, Fine; with 1989 H.P.S. certificate.
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650 for normal

This variety is noted in Westerberg “Plating the Hawaiian
Numerals” with only one single and another in a block of 8 being
the only recorded examples at that time. Another example was
offered in the Advertiser Collection however the variety was not
identified. The scarcity of type IV with the top serif indicates that
the serif broke off during an early stage in printing.

2164 s 1863, 2¢ Black on Grayish, plate 3-C, type I, position 3, tied on
piece by blue negative “Custom House, Lahaina Maui” full
rigged sailing ship seal used as a cancel (MH 303), irregular
margins which are into framelines at top corners, Fine; with 2009
P.F. certificate.
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

2165 o 1863, 2¢ Black on Grayish, plate 3-G, type IX, position 9,
manuscript cancel, ample to large margins, faint unnoticeable
crease and light bleach spot on reverse, Very Fine appearance;
with 2011 H.P.S. certificate.
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $850

2166 * 1863, 2¢ Black on Grayish, plate 3-G, type VII, position 7, ample
to huge margins, tied by manuscript cancel on cover to Kau,
Hawaii; stamp with scissor separation cut in upper left margin well
away from design and small scrape in lower right margin just
touching frameline, F.-V.F., a rare usage of the 1863 2¢ black on
grayish Numeral issue; with 2011 P.F. certificate.
Scott No. 16; $5,000 . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2167 * 1863, 2¢ Black on Grayish, plate 3-D, type VII, position 7, ample
to mostly large margins, tied by red “Honolulu, Hawaiian - Islands,
Sep 26” cds (MH 243.03) on small cover addressed to Abbie C.
Baldwin in Lahaina; stamp expertly restored adding portions of
design and margins with small parts of cancellation painted in,
Extremely Fine appearance, an affordable scarce on cover
example.
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000

2168 (*) 1863, 2¢ Black on Grayish, “2” at Top, plate 3-C, type IX,
position 9, without gum, ample to mostly large margins, flaws
including a couple tears and small hole in bottom margin, Very
Fine appearance; with 2003 A.P.S. certificate.
Scott No. 16a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,750

2169 (*) 1864, 2¢ Black, plate 5-C, type I, position 1, without gum, wide
margins, bright and fresh, Very Fine and choice. 
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $775

2170 (*) 1864, 2¢ Black, “Broken Toe of 2” Variety, plate 5-C, type IV,
position 4, without gum, ample to mostly large margins, flaws
including creases, Very Fine appearance; with 2007 H.P.S.
certificate.
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $775

2171 */(*) 1864, 2¢ Black, plate 7-A, plate reconstruction of 10 singles, two
with o.g., others without gum, ample to large margins, couple
stamps with thins, otherwise Very Fine, an attractive plating.
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,500

2172 (*) 1864, 2¢ Black, plate 7-A, type VII, position 7, without gum, large
to huge margins, Extremely Fine and choice. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $350
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1861-63 King Kamehameha IV

2173 s 1863, 2¢ Carmine Rose, Horizontally Laid Paper, margins large
to just in, on piece canceled by red square grid cancel and
“Honolulu, Hawaiian - Islands” townmark alongside, Fine and
rare; with 1977 H.P.S. certificate.
Scott No. 27a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,850

2174 * 1863, 2¢ Carmine Rose, Vertically Laid Paper, margins full to in
at bottom, tied by Honolulu square grid cancels on cover to
Punahou, Oahu, Very Fine; with 1976 P.F. certificate.
Scott No. 28a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500

1864-91 Bank Notes

2175 P 1864, 2¢ Rose Vermilion, Plate Proof on India, ample to large
margins, strong bright color, small natural shallow spot in paper,
still Very Fine (photo on web site).
Scott No. 31P3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

2176 * 1864, 2¢ Vermilion, Horizontal Pair and Single, on registered
1893, 1¢ light green entire (U10) to Bombay, India, in
combination with 1893, 1¢ violet + 1¢ blue + 2¢ dull violet (split
overprint) + 5¢ ultramarine, red overprints (53+54+57+59), all
tied by red target handstamps with matching registry “R” number
handstamp, N.Y. registry etiquette and reverse with appropriate
transit backstamps, cover fumigated with corner clip at lower right
and upper left, Very Fine, a rare usage to India sent during the 1895 
cholera epidemic.
Scott No. 31a . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2177 s 1875, 2¢ Brown, Diagonal Bisect, upper right portion of stamp,
tied on piece by “Kahului Post Office, Mani, H.I.” (Maui
misspelled) town postmark (238.42), Very Fine. 
Scott No. 35 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2178 o 1883, $1 Rose Red, 5 singles, each showing the different types of
Opium Duty cancels; including small Maltese cross, large Maltese 
in purple not joined and black joined, “A. S. Cleghorn” signature
and “J.M.K.” initials; some with usual minor soiling and one with
thin, still a Very Fine set. 
Scott No. 49 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

1893 Red Overprints

2179 * 1893, 5¢ Ultramarine, Inverted Red Overprint, full o.g., strong
color, F.-V.F., an nice example of this scarce stamp, with only 50
produced; with 1977 H.P.S. certificate.
Scott No. 59g . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

2180 * 1893, 10¢ Black, Red Overprint, in combination with 1893, 2¢
vermilion, black overprint (65) on registered cover to Waimea,
tied by red “Honolulu, Hawaii, Jun 21, 1898” cds with matching
registry number alongside; light cover toning and reduction at left,
F.-V.F., a scarce interisland registry usage.
Scott No. 61 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2181 * 1893, 10¢ Red Brown, Red Overprint, full o.g., centered into top
as usual, deep rich color on fresh paper, Fine; signed W. Colson,
with 1997 P.S.E. certificate.
Scott No. 61B . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15,000

A HANDSOME MINT EXAMPLE OF THE 1893 10¢
KALAKAUA RED OVERPRINT ERROR.

Most of the examples from the only sheet of fifty produced, are
centered into the perforations at top. It is believed that eight
examples were destroyed from the 1906 San Francisco earthquake
and that less than forty examples are in existence.

2182 * 1893, 12¢ Black, Double Red Overprint, both overprints heavy,
one split, full o.g., deep color, F.-V.F., fresh and attractive; with
2007 P.F. certificate.
Scott No. 62d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500
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1893 Black Overprints

2183 * 1893, 50¢ Red, Black Overprint, No Period After “Govt”, o.g.,
wide margins and bold color, F.-V.F. 
Scott No. 72b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

2184 o 1893, $1 Rose Red, Black Overprint, showing nicked “G” in
“GOVT.” (BP25-NG), light Spreckelsville town cancel (281.01),
wide margins, Very Fine and choice. 
Scott No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $190

1894 Republic

2185 o 1894, 2¢ Brown & 1899, 2¢ Rose, “Flying Goose” Flaw, single of 
each, light cancels, strong colors, 2¢ rose with light corner crease,
otherwise Very Fine. 
Scott No. 75, 81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $825

2186 o 1894, 2¢ Brown, “Flying Goose” Flaw, blue Kahului town cancel
(272.642), rich color, Fine and attractive. 
Scott No. 75 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $475

2187 **r 1894, 5¢ Rose Lake, Red A.B.N.Co. “Spceimen” Error
Overprint, sans-serif letters, block of 4, o.g., never hinged, bold
color, F.-V.F.; signed and plated A. Chang.
Scott No. 76S . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2188 * 1899, 2¢ Rose, tied by “Honolulu H.I., Sep 20, 1899” duplex on red 
and blue “Remember the Maine” Spanish-American War Patriotic
cover to Ashland Wisc. with printed “Reg. Band, 1st Mont. Inft.,
U.S.V.” endorsement crossed out in manuscript and updated at left
with “Fran Letonius, Co E, 34th U.S.V., Manilla” and at top
“Soldiers Letter”, reverse with Ashland (10.9) arrival cds, Very
Fine and attractive Spanish American War patriotic use. 
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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Postal Stationery

2189 * 1893 Provisional Overprint Entire Varieties, group of five
items; includes 5¢ entire, double overprint (U12a), two 10¢ entires
(U13 vars.) one with offset of overprint on reverse (addressed with
faux cancels) and other with partial offset of indicia on inside of
entire, 1¢ postal card (UX5 var.) print on the thin layer only of the
laminated stock (with P.F. cert.) and a 2¢ entire (UX2) with bogus
overprint; some small flaws, a Fine group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2190 P 1884, 10¢ Black, Large Die Proof, uncleared indicia with serial
number above, on thin card, mounted on card (131x101mm), Very
Fine. 
Scott No. U5P1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

2191 * 1893, 2¢ Carmine, Double Overprint, One Inverted, with
second overprint inverted at lower left of entire, rich indicia color,
backflap sealed, Very Fine, grossly undercataloged in Scott.
Scott No. U11b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

THE UNIQUE EXAMPLE OF THE 1893 2¢ DOUBLE
OVERPRINT ENTIRE WITH ONE INVERTED.

In D’Assis “The I.D.C. of Hawaii Stamp & Related Issues” this
double overprint variety is listed as unique and was not offered in
the Honolulu Advertiser sale.

2192 * 1893, 5¢ Blue, uprated with 5¢ rose lake (76) tied by “Honolulu,
H.I., Aug 18, 1894” duplexes to Oakland Cal., pink “Castle &
Cooke, Honolulu, H.I., Aug 18, 1894” oval handstamp; Oakland
(8.25) arrival backstamp, Very Fine. 
Scott No. U12 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Postal Cards

2193 * 1882-1897, Hawaii Postal Cards and Reply Cards, complete
mint group comprising UX1-UX11, UY1-UY4m, r detached, Very 
Fine. 
Scott No. UX1-UX11, UY1-UY4m, r . . . . . . . . . . .  $720

2194 o 1882, 3¢ Blue Green, postal card addressed to Torre Annuziata,
Italy, canceled by “Honolulu, Hawaii, Jul 1” cds (235.12), light
receiving backstamp; corner crease crease at bottom right, Very
Fine. 
Scott No. UX3. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2195 o 1894, 2¢ Green, addressed to Budapest, Hungary, canceled by
“Honolulu, H.I., Jul 11, 1896” duplex postmark, San Francisco,
N.Y. transit and receiving cds’s, message from traveler going to
Yokohama, Very Fine, a rare destination.
Scott No. UX9. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2196 * 1897, 2¢ Green, Larger Border Frame, addressed to Enkoping,
Sweden, canceled by “Honolulu, H.I., Jun 13, 1900” Last Day for
the usage of Hawaiian stamps duplex cancel, San Francisco
transit and receiving cds’s, forwarded within Sweden; small corner
creases at bottom, otherwise Very Fine. 
Scott No. UX9a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2197 */o Postal Cards with Pre-Printed Messages, group of 15 1¢ postal
cards, 5 unused; messages include Interior Department notices
(two types), Armory Honolulu Rifles notice, Honolulu Iron Works, 
Social Science Association (two types), Consolidated Soda Works
(two types), Hollister & Co., Honolulu Water Works (two types),
couple Church notices, etc.; some flaws, F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2198 o Wilder Steamship Company Pre-Printed Cards, 1892-97,
group of 100 cards virtually all used; addressed to postmasters of
Paia and Hamakuapoko with notices of sailings for Honolulu with
some via Lahaina, ships noted include the S.S. “Claudine”, S.S.
“Kinau” and S.S. “Likelike”, postmarks from Kahului and Paia
with various types and colors, generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2199 o Postal Cards to Foreign Destinations, 1888-1894, group of six
cards all used from Honolulu; includes 1888 UX2 usage to
Norway, 1894-98 UX9 usages to Italy, France, Holland and
Australia, also a UY4m card to Scotland in 1893; some flaws
including central crease in Holland and Italy card, F.-V.F. or
better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2200 * 1883, 2¢+2¢ Dark Blue, unsevered and unfolded, mount marks on
reverse.
Scott No. UY2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

2201 o 1889, 2¢+2¢ Sapphire, unsevered and folded, addressed to
Bremen, Germany with bold purple “The von Hamm-Young Co.,
Ltd., Honolulu, H.I., Jan 23, 1900” oval date stamp, canceled by
“Honolulu, H.I., Jan 23, 1900” duplex postmarks, transit postmarks 
and reverse with “Forwarded By C.F. Pfluger, Portland,
Multnomah County, Oregon” oval handstamp, Very Fine. 
Scott No. UY4. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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Revenues

2202 (*) 1893-94, 20¢ on 25¢ Green, Inverted Surcharge, without gum,
rich color, Very Fine, a scarce inverted surcharge variety; with
2014 H.P.S. certificate.
Scott No. R7a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,250

2203 E Revenue, 1892, 25¢ Black Playing Cards Essay on Grayish
Wove (6½"x1¼"), prepared for use but never issued, full o.g., full
o.g., bands reduced, Very Fine, a very scarce band; with 2014
H.P.S. certificate.
Meyer-Harris No. 571. . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Kahului Railroad

2204 s 1894, 6¢ Red Kahului Railroad, tied by the so called “H.I.”
overprint on piece, in combination with 1899, 1¢ dark green,
horizontal pair tied by blue “Honouliuli, Oahu, Apr 9, 1900” cds’s
(255.01), purple “Wailuku, Maui, Apr 12, 1900” receiving cds at
right, Very Fine, an interesting piece, offered here “as is”. Scott
No. 80.
Meyer-Harris No. 152. . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2205 (*) 1894, 15¢ Green Kahului Railroad, without gum as usual,
beautifully centered amid evenly balanced margins, rich bold
color, an Extremely Fine gem. 
Meyer-Harris No. 153. . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

ONE OF THE FINEST MINT EXAMPLES OF THE 15¢
KAHULUI RAILROAD ISSUE.

It is theorized that fewer than 100 of the 15¢ A.B.N.Co. Kahului
Railroad issue have survived.

Hawaii Coins

2206 1847 Hawaiian Cent, NGC graded (XF Details - Environmental
Damage), mintage 100,000, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2207 1883 Hawaiian Quarter Dollar Sash, red silk ribbon sash
incorporating 32 linked quarter dollars on front (34x2½’’), to be
worn across the chest, these coins ceased to legal tender once
Hawaii became a territory, and some that were not redeemed were
made into jewelry and other sentimental items to preserve the
memory of the monarchy; one link between coins separated,
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2208 1883 Hawaiian Dollar, circulated with light wear, Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Philippines

Spanish-American War Covers

2209 * Mil. Sta. No. 1 Manila, Philippines, P.I., San Francisco, Aug 23,
1898, purple duplex with target cancel ties U.S. 1¢ blue (264) on
U.S. postal card (UX12) to Germany, each also canceled by bold
“Hong Kong, AU 29, 98” transit cds, Wilhelmshaven (10.2) arrival
cds, Very Fine and scarce use. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2210 * Mil. Sta. No. 1 Manila, Philippines, P.I., San Francisco, Oct 24,
1898, purple duplex cancels U.S. 1¢ postal card (UX12) to
Cameroon, Africa, Hong Kong (10.30) transit backstamp, Aden
(11.27), Liverpool (12.10), red London (12.10) transits and
Kamerun (1.16) arrival cds, Very Fine and remarkable military
station destination. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2211 * Mil. Sta. No. 1, Manila, Philippines, P.I., San Francisco, Oct 27,
1898, cds’s tying U.S. 1898, 1¢ green + 2¢ pink, two singles (U.S.
279+279g) on picture post card to Brussels, Belgium, with Hong
Kong transit and receiving cds’s; some toning around stamps,
F.-V.F. (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

2212 * Mil. Sta. No. 1 Philippine Islands. Manila. May 23, 1899, duplex
with oval grid cancel ties 2¢ Trans-Mississippi (286) on ligth buff
cover to St. Louis Mo., endorsed “Soldier Letter” and with “C.A.
Devol, Major & Quartermaster, U.S. Volunteers” three-line
approval handstamp, reverse with “Sergt. E.A. Holden, H. Bat. 3rd
Art, Manila P.I.” sender’s address and St. Louis (7.17) machine
arrival; reduced slightly at right, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2213 * Mil. Sta. No. 1, Manila, Phil Isl’ds, Sep 23 ‘99, two strikes of cds
duplex tie 1¢ green (213) pair on cover with typewriter address to
New York N.Y., purple “Soldier’s Letter, Lieut. F.W. Sladen, 4th
U.S. Infantry, Aide-de-Camp.” framed handstamp; reduced
slightly at bottom, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Airmails

2214 * 1926, 2c//10p Madrid-Manila Flight Issues, set lacking rarities
C7-C8 & C16, o.g. (couple lower values with brownish gum),
strong colors, F.-V.F. overall; C15 with 1972 P.F. certificate.
Scott No. C1-C6, C9-C15, C17 . . . . . . . . . . . . .  $3,255
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2215 * 1926, 16c Madrid-Manila Flight, Violet Overprint, o.g., lightly
hinged, typical centering for this notoriously difficult issue, strong
bright color, Fine, very scarce, with only 300 issued.
Scott No. C7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,800

2216 * 1926, 16c Madrid-Manila Flight, Red Overprint, slightly
tropicalized o.g., typical centering for this notoriously off-centered
issue, strong color, light central horizontal crease, Fine
appearance, still a very presentable example of this rare key
airmail issue, with only 100 issued.
Scott No. C8 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000

2217 * 1899, 2¢ Carmine on Blue, entire to North Adams, Mass., posted
with “New York, Dec 6, 1902” duplex postmark canceling,
receiving backstamp, Very Fine, a rare U.S. domestic usage of a
Philippines envelope (photo on web site).
Scott No. U11 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

Revenues

2218 Revenue, 1899, 1p Dull Pale Lilac, Vertical Pair, margins close
with corner nick, tied by blue boxed “Canceled” handstamps on U.
S. Customs House permission form dated “Manila Jan 28th, 99"
granting work on the cargo on board the S.S. ”Elcano", in
combination with Revenue, Provisional, 1898, 40c Sello + 10c
Movil Especial, red “CHS” initials of Lieut. C.H. Sleeper, strip
of five (349A) tied by boxed handstamps; file folds affecting strip,
F.-V.F., the only reported combination use of the 1899 1p Sello
issue on document as well as a very early use of this issue (Warren
366).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2219 Revenue, 1899, 10c Red Brown, Horizontal Pair, in combination 
with Revenue, Provisional, 1899 5c Movil Especial, “U.S.
Internal Revenue” handstamp (507) tied by blue straight line
“Guards will admit” handstamp on Vapor “Montanes” bill of
lading with red illustrated full rigged ship at top, signed “J.D.
Miley, MP”; some minor edge wear, F.-V.F., a rare revenue
combination (Warren 514a).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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2220 Revenue, Provisional, 1898, 10c Movil Especial, “CFM”
Initials, on 1898, 1p Sello revenue stamped paper (Sello 7) with
“CFM” initials, document of November 1, 1898 business licence
(to establish a bar) with full signature of Capt. C.F. Mudgett;
document file fold and light corner stain, still Very Fine, believed
to be the only known document with full signature of Capt.
Mudgett (Warren 347C).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2221 **r 1958, 30¢ on 2p Documentary, Double Overprint, corner margin 
block of 4, o.g., never hinged, showing second diagonally split
second overprint on three stamps, Very Fine, the only known
examples of this overprint variety (Warren 1336d var.).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2222 Revenue, 1930-40, 500p Custom Fee, Two Vertical Pairs, Right
Halves of Stamps, in combination with Revenue 1930-40 200p +
50p + 20p pair + 2p pair + 20¢ pair + 2¢ + 1¢ Custom Fee, all
right halves, on October 29, 1941 coastwise license for the steamer 
“Mayon” to engage in coastwise trade of the Philippines for one
year; usual file folds affecting some stamps, Very Fine
appearance, very scarce (Warren 879A//893A).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2223 Revenue, 1947 Custom Fee “Victory” Issues, on 8 coastwise
licenses all dated 1947, Custom Fee issues include 50p (2), 20p (4),
10p (3), 2p (12), and 1p (4), a pair of 10p with serial numbers 189 &
190 were probably used on the first day of sales (March 26, 1947),
all with additional documentary issues (30), Very Fine, a scarce
group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2224 Revenue, 1947 Custom Fee “Victory” Issues, halves on three
coastwise licenses for ships M/S “Bisayas”, ISS “Mayon” & M/S
“Bowline Knot” from Manila to coastwise ports, all dated in 1948,
Custom Fee issues include 100p (2), 50p (2), 20p, 5p (2), 1p plus
additional Documentary issues, Very Fine (Warren 902//906),
ex-A. Warren.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2225 Revenue, 1930-40, 10p Custom Fee, Vertical Strip of Eight, in
combination with Revenue, 1930-40, 5p + 2p + 20¢ pair + 2¢
Custom Fee and 20¢ Documentary on Tonnage Admeasurement
document for the scow “Paddy” dated March 22, 1939; few file
folds affecting couple stamps in strip and 2p, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2226 * Ryukyus, Yaeyama District, 1948, 4s Dark Green, full o.g.,
choice centering and margins, small thin, Extremely Fine
appearance; with 2019 P.F. certificate.
Scott No. 5X1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,200

2227 * Tau, Samoa. Jun 23, 1909, perfect bold strike of duplex ties 1¢
green (300) on post card to Binghamton N.Y., picture side showing 
native village scene, Extremely Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

There are only five recorded strikes of this postmark, three post
cards, a cover and another post card used in the WWII era.
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British Commonwealth

Great Britain

2228 * 1840, Mulready Lettersheet, 1d Black, stereo A 27, slight central
bend, still Very Fine (photo on web site).
SG No. ME1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £325 ($420)

2229 * 1840, 1d Black, four full to mostly large margins, tied by red
Maltese cross cancel, reddish “T.P./OldBroad St.” two-line
handstamp at lower left on folded cover to London Coffee House,
Lugate Hill, red London (7.23.1840) arrival backstamp,
manuscript “2” pence due rating at left; accompanied by two 1d red
uses, F.-V.F. group.  SG No. 2.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2230 o 1841, 2d Blue, “White Lines”, plate 4, BD-BH, position BH is
S.G. Specialized #ES14“o” variety, horizontal strip of 5, London
inland “10” barred oval cancels, margins large to just in at ends,
rich color, F.-V.F., with center strip of three choice very fine; with
2016 A.P.S. certificate. Scott No. 4 $700.
SG No. 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2231 * 1846 London to Santiago, Cuba, folded letter endorsed “pr West
India Pkt” and rated at “2/3” in manuscript, London “Paid”
datestamp cross, charged with “2” reales on receipt, with Baeza
datestamp of Santiago on reverse, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2232 * 1847, Queen Victoria (Embossed), 1s Pale Green, Horizontal
Pair, large margins, left stamp small corner crease, tied by barred
numeral “131” cancels on 1847 folded letter from Liverpool to Red
Hook, N.Y., blue Liverpool backstamp, markings include red
“Boston Mass Nov 1” receiving cds & matching numeral “7”
handstamp corrected to “12” with blue manuscript “22” above,
Very Fine.  Scott No. 5.
SG No. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

This franking of 2 shillings paid the correct 1 shilling per half
ounce rate for up to an ounce. Originally rated in the United States
as a single under 300 miles inland (2 cents ship plus 5 cents), then
changed to a single over 300 miles (2 cents ship plus 10 cents), and
finally corrected to a double over 300 miles (2 cents ship plus 20
cents). Carried by Cunard Line steamer “Caledonia”, depart LP
19-Oct, arriving Boston 5-Nov.
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2233 (*) 1848, Queen Victoria (Embossed), 10d Brown, without gum,
clear to mostly full margins, rich color and crisp impression and
embossing, Very Fine, a very scarce unused high value; with 1988
Pinchot certificate. Scott No. 6 $11,500.
SG No. 57 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £11,000 ($14,300)

2234 * 1858, 2d Blue, Letters in All Four Corners, “Thick Lines”, in
combination with 1858, 2d blue, letters in all four corners, “thick 
lines”, four singles (46) on cover to Riga, Russia (Lativa), tied by
light barred oval handstamps with bold “London, Sp 18, 66” origin
box date stamp, red boxed “Franco” handstamp and blue “Aus
England Per Aachen, Franco” transit date stamp, Very Fine.  Scott
No. 29.
SG No. 45 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2235 * 1872, Queen Victoria, 6d Pale Buff, Spray of Rose Watermark,
Left Wing Margin Horizontal Pair, plate 12, tied by “London,
E.C., My 17, 73” cds and “99” barred duplex on folded letter to
Madeira, with red “PD” in oval handstamp, Very Fine.  Scott No.
59b.
SG No. 123 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2236 E 1928 Great Britain - Russia Compound Country Issue, Dr.
Eckerlin Rotary Press Sample Sheet, bearing reproductions of
three G.B. 1902 1d KEVII and two Russia 1913 7k Nicholas II
issues, on watermark wove paper (110x123mm), with additional
pen marks, Very Fine, a very rare two country sample essay,
accompanied by photocopy RPSL certificate for similar sheetlet.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Dr. Eckerlin was director of Herbst & Illig of Frankfort-am-Main,
Germany. In 1928, Dr. Eckerlin contacted Treadway of ABN for
purposes of promoting a proprietary rotary intaglio printing
process that was faster and cheaper than steel engraving printing.

2237 Pr 1997c. QEII Machin, Non-Denominational Proof in Gray,
complete proof sheet of 100, o.g., never hinged, showing Hélio
Courvoisier imprints in side margins, Very Fine, very rare; with
2017 Calves & Jacquart certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2238 Pr 1997c. QEII Machin, Non-Denominational Proof in Vermilion, 
complete proof sheet of 100, o.g., never hinged, showing Hélio
Courvoisier imprints in side margins, Very Fine, very rare; with
2017 Calves & Jacquart certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Antigua

2239 * Antigua, Apr 25, 801, two line date stamp missing first “1” in
“1801”, on folded letter to Somerset, England, with “By the
Townsend Packet ship” endorsement and “1/8” rating crossed out
and reiterated at center, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2240 * Antigua, Mar 17, 1808, clear strike of two line date stamp on
folded letter to Edinburgh, England, endorsed by the packet with
manuscript “4/8” rating (2x 2sh packet + 8d inland), red entry
backstamp and “My 1, 1808” receiving cds, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2241 * Antigua, Jan 4, circular large fleuron date stamp without year, on
1813 folded letter to Whitehaven, England, with “Pr Packet”
endorsement and “4/8” rating, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2242 * Antigua, Nov 13, circular large fleuron date stamp without year, on 
reverse of folded letter to Ipswich, England from the Clarkson
correspondence, red “30 De, 1821” entry cds and front with
manuscript “2/3” rating, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2243 * “Paid at Antigua” Crown Circle, clear handstamp in red on cover 
to Liverpool, England, endorsed “Pr RM Steamer” with “Antigua,
Au 27, 61” origin cds and red crayon “6” rating, red “London, Paid,
Se 13, 61” entry cds and receiving backstamp, Very Fine. 
SG No. CC1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £650 ($840)
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2244 * “Paid at Antigua” Crown Circle, well struck handstamp in red on 
cover to Liverpool, England, with “Antigua, My 12, 67” origin cds
on reverse, bold red “London, Paid, 27 My, 67” entry cds and red
crayon “1/-” rating, reverse with “Liverpool, My 27, 67” receiving
cds, Extremely Fine. 
SG No. CC1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £650 ($840)

2245 * 1863, Queen Victoria, 6d Green, Horizontal Pair, tied by “A02”
barred oval handstamps on cover to Edinburgh, England,
additionally tied by red “London, Paid, Au 12, 64” entry cds,
reverse with transit and receiving postmarks, Very Fine.  SG No. 8.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2246 P New South Wales, 1853, Queen Victoria, 8d Blue, Trial Color
Plate Proof on Wove, bottom margin horizontal pair with imprint,
full margins, Very Fine and choice.  Scott No. 20P.
SG No. 79P . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2247 * Australia, 1929, Kangaroo and Map, 10s Gray & Pink, Small
Multiple watermark, o.g., neatly hinged once, bright vibrant colors, 
attractively centered, F.-V.F.  SG No. 112.
Scott No. 101 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500

Bahamas

2248 * “Paid at Bahamas” Crown Circle, handstamp in red with red
manuscript “6” rate handstamp alongside on folded letter sheet to
London, England, reverse with “Bahamas Ja 11, 1856” rimless
origin cds, red “Paid, Fe 16, 1856” receiving cds, Very Fine. 
SG No. CC1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £2,250 ($2,920)

2249 * G.B. 1856, 6d Lilac, wing margin single tied by bold barred “A05”
oval handstamp on cover to Dingwall, Scotland, reverse with
“Bahamas, De 22, 1859” origin cds and receiving postmark; cover
with archival taped opening tear at left, F.-V.F., one of the finest
strikes of the barred “A05” oval handstamp.
SG No. Z4. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2250 * 1862, Queen Victoria, 4d Dull Rose, Perf 13, in combination with 
1862, Queen Victoria, 1d lake, perf 13, horizontal pair (16) on
mourning cover to London, England, canceled by barred “A05”
oval handstamps with matching “Bahamas, No 21, 1862” cds on
reverse, red crayon 5 rating and red “London, Paid, De 7, 62” entry
cds; light cover soiling and partial backflap, certificate mentions 4d 
stamp oxidation which we feel is in error, Very Fine; with 1969
B.P.A. certificate. Scott No. 9.
SG No. 18 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $6,000 - 8,000

AN EXTREMELY RARE 1862 QUEEN VICTORIA ISSUE
FRANKING TO LONDON, ENGLAND.

2251 (*) 1863, Queen Victoria, 1d Carmine Lake (Aniline), Perf 12½,
Vertical Strip of Four, canceled by barred “A05” oval handstamp
and tied by “Bahamas, Ja 16, 1865” cds on partial cover front to
New York, red crayon “4” rating and “N. York Br. Pkt., 5, Jan 20”
entry cds; vertical file fold affecting second stamp in strip,
otherwise Very Fine.  Scott No. 11b.
SG No. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2252 * 1863, Queen Victoria, 4d Dull Rose, Perf 12½, single on four
1865-69 covers to New York, each tied by barred “A05” oval
handstamp; three covers with “New York Post Office,
Advertised” date stamp and three with straight line “Cannot Be
Found” handstamp (one in blue), and two bearing a red box
“Unclaimed” handstamp; cover flaws, F.-V.F., a nice range of
New York auxiliary marking. Scott No. 13b.
SG No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2253 * 1863, Queen Victoria, 4d Dull Rose, Perf 12½, tied by barred
“A05” oval handstamp on folded letter sheet to New York, with
matching “Bahamas, Jy 27, 1870” origin backstamp, “N.Y.
Steamship, 3, Jul 30” entry cds; cover with small tear at top center,
Very Fine.  Scott No. 13b.
SG No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2254 * 1863, Queen Victoria, 4d Dull Rose, Perf 12½, Vertical Pair,
canceled by barred “A05” oval handstamp on cover to New York,
with “Bahamas, Ja 11, 1869” origin backstamp, manuscript
“Columbia” ship endorsement and “New York, 6, Jan 15” entry
cds; cover reduced at left and bottom stamp with small tear at lower
left, F.-V.F.  Scott No. 13b.
SG No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2255 * 1863, Queen Victoria, 4d Dull Rose, Perf 12½, canceled by
barred “A05” oval handstamp on cover to Hudson, N.Y., matching
“Bahamas, Mr 11, 1866” origin cds on reverse, clear “N. York Br.
Pkt., 5, Mar 17” entry cds, Very Fine.  Scott No. 13b.
SG No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Barbados

2256 * Barba-Does, clear strike of two line handstamp on folded letter
datelined “Barbados 12th June 1782”, with “1N” rating, reverse
with two strikes of “12/AV” Bishop mark applied upon arrival,
Very Fine, an early example of this two line handstamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2257 * “Paid at Barbadoes” Crown Circle, bold red handstamp on
folded letter sheet to London, England, red crayon “1/-” rating,
reverse with Bridgetown “Oc 11, 1854” cds and “Barbadoes, Oc
12, 1854” letter office cds, red “Paid, No 1, 1854” tombstone entry
date stamp; cover with scissor nick at top center and missing left
sideflap, otherwise Very Fine. 
SG No. CC1. . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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2258 * “Paid at Barbadoes” Crown Circle, clear handstamp in red on
folded letter sheet to London, England, with red crayon “6” rate
handstamp and “Prepaid” notation, with red “London, Paid, No 1,
58” entry cds and reverse with “Barbadoes, Oc 12, 1858” origin
cds, Very Fine. 
SG No. CC1. . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2259 * 1852, “Britannia” (1d) Blue, Imperf, Blued Paper, ample to
large margin at right showing full security punch hole in lower
portion of margin, tied by barred “1” oval handstamp on folded
letter sheet to Saint Lucia, manuscript “4” rating and reverse with
“Barbadoes, Oc 27, 1854” origin cds, Very Fine.  Scott No. 2a.
SG No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2260 * 1854, “Britannia” (2d) Grayish Slate, Imperf, Blued Paper,
Vertical Bisect, left portion of stamp tied by barred “1” oval
handstamp of Bridgetown paying the inland rate on folded letter
sheet to Trinidad, with matching “Au 4, 1854” origin date stamp on
reverse, manuscript “4” inter-colonial rate, reverse with
“Barbadoes, Au 05, 1854” packet letter office cds; cover with a few
small erosion holes, Very Fine, ex-Charlton Henry. Scott No. 3b.
SG No. 4ab . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

ONE OF THE FINEST RECORDED EXAMPLES OF THE 1854
GRAYISH SLATE “BRITANNIA” BISECT USED ON THE
FIRST DAY OF AUTHORIZED USE.

The bisected 2d was authorized for use from August 4th to
September 21st of 1854 due to a shortage of 1d stamps. A similar
usage from the same correspondence sold in our June 2006 sale for 
$11,000 hammer.

2261 * 1855, “Britannia” (1d) Deep Blue, Imperf, margins large to close
at lower left, tied by barred “1” in oval handstamp on folded letter to 
Demerara, British Guiana, manuscript 4 rate and reverse with
“Barbadoes, De 21, 1858” origin cds and “Demerara, De 25, 58”
receiving postmark, Very Fine.  Scott No. 6.
SG No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2262 * 1855, “Britannia” (1d) Pale Blue, Imperf, top margin single with
clear to mostly large margins around, tied by barred “1” in oval
handstamp of Bridgetown on folded letter sheet to Trinidad,
manuscript “4” rating and reverse with “Barbadoes, Sp 05, 1856”
origin cds, Very Fine.  Scott No. 6a.
SG No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $350 - 500

2263 * 1858, “Britannia”, 6d Deep Rose Red, Imperf, large margins,
tied by barred “1” oval handstamp on cover to London, England,
with red “London, Paid, Mr 21, 59” entry cds, reverse with
“Barbadoes, Fe 27, 1859” origin cds and red receiving postmark,
Very Fine, a choice on cover usage of this scarce shade. Scott No.
8a.
SG No. 11a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2264 * 1855, “Britannia” (1d) Deep Blue, Imperf, large to huge margins
showing portion of adjacent stamp at bottom, tied by neat barred
“1” oval handstamp of Bridgetown on local cover to St. James, with 
matching “My 23, 1857” cds on reverse and similar receiving
postmark on front, Extremely Fine and choice, a gem local usage.
Scott No. 6.
SG No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2265 * 1861, “Britannia” (1d) Blue, Rough Perf 14 to 16, tied by “1”
bootheel cancel, matching sharp “Barbados, JY 3, 63” cds on July
3rd 1863 printed “Barbados Prices Current” to Trinidad, showing
red crayon “1” pence rating, Trinidad (7.6) double-arc backstamp,
Very Fine and scarce.  SG No. 23.
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2266 * 1861, “Britannia” (1d) Blue, Rough Perf 14 to 16, tied by “1”
bootheel, matching “Barbados, JA 8, 67” backstamp on blue folded 
letter to Halifax, Nova Scotia, manuscript “4” pence debit, St.
Thomas (1.13) transit backstamp, Halifax (1.23) arrival oval
backstamp with matching “Cts/10” due handstamp; hint of perf
toning, otherwise Very Fine.  SG No. 23.
Scott No. 16 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2267 * 1868, “Britannia”, 6d Bright Orange Vermilion, Rough Perf 14 
to 16, brilliant color and well centered, tied by “1” bootheel
handstamp on cover to Kent, England from the Poole
correspondence, with “Officers Letter, from Principle Medical
Officer, Barbados” endorsement, reverse with “Barbados, De 2,
69” origin and transit cds’s; cover with opening nick at top left and
some sealed tears, otherwise Very Fine, ex-Blossom. Scott No. 20.
SG No. 31 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2268 * 1870, “Britannia”, 6d Orange, Rough Perf 14 to 16, tied by neat
“1” bootheel handstamp on cover to Trinidad, matching
“Barbados, Ju 17, 70” cds and red crayon 4 rating, reverse with
“Trinidad, Ju 20, 1870” receiving postmark; some cover erosion
spots at upper left and bottom right, otherwise Very Fine.  Scott
No. 20c.
SG No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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2269 * 1870, “Britannia” (1d) Blue, Rough Perf 14 to 16, choice
centering, tied by “Barbadoes, Ju 12, 72” cds on local cover to
Harmony Hall at St. Michael, with second strike alongside and
straight line “Too Late” handstamp; cover vertical folds and stamp
with margin nick at upper right, F.-V.F., a scarce usage of the “Too
Late” handstamp. Scott No. 25.
SG No. 44 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2270 * 1870, “Britannia” (1d) Blue, Rough Perf 14 to 16, neat tied by
“Barbadoes, Au 2, 72” cds on cover to St. Peter’s, with second
strike alongside and on reverse, Very Fine and choice, the earliest
recorded date of the use of this stamp, with only five such local
rate covers recorded by Roett. Scott No. 29.
SG No. 48 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2271 * 1871, “Britannia”, 6d Orange Vermilion, Rough Perf 14 to 16,
Two Singles, deep color and well centered, tied by oval “1”
bootheel cancels on cover to Kent, England from the famous Poole
correspondence, “Barbados, Ap 1, 70” origin cds and reverse with
“Kent, Ap 27, 70” receiving backstamp; minor cover edge toning at 
right, still Very Fine, an unusual double 6d rate usage. Scott No.
31.
SG No. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2272 * 1872, “Britannia” (1d) Blue, Clean-Cut Perf 14½ to 15½, tied by 
“Barbados, Mr 26, 73” cds on local cover to St. John’s, with second
strike alongside and straight line “Too Late” handstamp; couple
small cover opening tears at top, Very Fine, a very scarce local rate
cover, this being one of five recorded by Roett. Scott No. 33.
SG No. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2273 * 1872, “Britannia”, 1s Black, Clean-Cut Perf 14½ to 15½,
remarkably well centered with portion of adjacent stamp at top, tied 
by “Barbados, Mr 12, 72” cds on folded letter sheet to London,
England, with second strike alongside, reverse with “London, Mr
31, 72” receiving cds; letter with side flaps missing, otherwise
Very Fine.  Scott No. 35.
SG No. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2274 * 1873, “Britannia”, 1s Black, Clean-Cut Perf 14½ to 15½, tied by
“1” bootheel handstamp on double rate folded letter sheet to
Trinidad, with red crayon “8” rating, clear “Barbados, No 3, 65”
origin cds and “Trinidad, No 6, 1865” receiving postmark, Very
Fine.  Scott No. 42.
SG No. 61 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2275 * 1875, “Britannia”, 1d Dull Blue, Perf 14, Horizontal Pair,
strong bright color, tied by “Barbados, Ju 29, 80” cds and bootheel
duplex on cover to Cape Breton, Canada, manuscript “P.S.S.
‘Camina’, via New York” routing endorsement, reverse with “New
York, F.D., Jul 16” transit cds and matching “T” in circle due
handstamp with blue crayon “10” rating, rating obliterated by
target with “3” rating applied and then crossed out with large
crayon “7c” applied for final Canadian due rate, Extremely Fine,
ex-Shenfield. Scott No. 51.
SG No. 73 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500
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2276 * 1875, “Britannia”, 1d Gray Blue, Perf 14, Horizontal Pair,
bright color and well centered, tied by two strikes of neat “7”
bootheel handstamps of St. James on cover to New York, blue
crayon 5 rate and manuscript “Pr Tahama” ship endorsement,
reverse with two different “Barbados, No 29, 78” cds’s (one an
early C4 mark with mute bootheel duplex) and front with “New
York, Dec 14” cds and “Due 5 Cents” duplex, Extremely Fine, an
exceptional “Parish” cover to the United States. Scott No. 51a.
SG No. 74 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2277 * 1882-86, Queen Victoria, ½d-1s Issues, including shade varieties
for ½d, 3d & 4d brown issues (set of 12), full o.g., strong colors
throughout, Very Fine.  Scott No. 60-67.
SG No. 89/102 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £948 ($1,230)

2278 * 1916, Badge of the Colony, 1d Deep Red, tied by large oval
“Posted On The High Seas, S.S. Vandyck” ship handstamp on
cover to Bridgetown, Barbados, with “Barbados, G.P.O., 18
Ap.28” cds alongside, Very Fine.  Scott No. 129 var. (photo on
web site).
SG No. 183 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2279 * 1921, Small Badge of the Colony, 1d Red, in combination with
1921, ¼d deep brown, bottom margin horizontal pair (217) on
fresh cover to Croydon, England, with bold “Gravesend,
Ship-Letter” two line handstamp and stamps canceled by
“Gravesend, 4 No, 24” machine postmark, Very Fine. 
SG No. 220 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2280 * Postage Due, 1934, 1d Black, Bisected, Manuscript “½” in Red,
bottom right portion of stamp tied by bold sharp “Barbados,
G.P.O., 2 No, 34” cds with second strike canceling indicia on 1916,
½d green newspaper wrapper to Belleville, “T” in circle
handstamp, Extremely Fine, a very rare and short-lived
provisional bisect usage of the 1934 1d Postage Due issue; with
1988 R.P.S.L. certificate. Scott No. J2a.
SG No. D2a . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £2,250 ($2,920)

The bisected 1d was officially authorized for use between March
1934 and February 1935. Some examples, as the one offered here,
had the value “½” written across the half stamp in red or black.
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2281 * Barbados Postal Stationery Cards and Wrappers, 1885-1896,
nice group of 39 on album pages arranged by town from
Bridgetown to St. Peter, three with boxed “Too Late” handstamps,
F.-V.F. group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Bermuda

2282 * 1865, Queen Victoria, 1d Rose Red, Perf 14, Two Singles, in
combination with 1880, Queen Victoria, ½d stone (19) on cover
to Greenfield, Mass., tied by the rare first type “Bermuda, R.O.,
De 9, 80” cds and “6” bar duplex postmark of Paget West,
reverse with “New York, Dec 13” cds and circular “Paid All, FD”
transit duplex, Very Fine. 
SG No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

A RARE USAGE OF THE PAGET WEST “6” FIRST TYPE
DUPLEX POSTMARK ON COVER TO THE UNITED STATES.

The first duplex with number “6” was issued to receiving officer
Thomas Burgess at Paget West at the time this cover was posted.
There was no example of this cancellation on cover in the
Ludington collection. This cover left for New York on December
9th by the S.S. “Flamborough”.

2283 * 1865, Queen Victoria, 1d Rose Red, Perf 14, tied by “Bermuda,
R.O., Jy 23, 82” cds and “12” barred duplex of Bailey’s Bay on
cover to St. George’s, reverse with blue receiving postmark, Very
Fine, the duplex postmark number “12” was transferred to Bailey’s 
Bay on July 1st, 1882 when the reorganization of the east end took
place. Scott No. 1.
SG No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2284 * 1865, Queen Victoria, 1d Pale Rose, Perf 14, tied by “St.
George’s, Bermuda, No 1, 80” cds and “2” barred oval duplex on
locally addressed cover to the newly elected mayor; stamp with a
couple small corner creases, Very Fine, in this first duplex series,
two instruments were supplied to St. Georges, this duplex is the
scarcer, recorded for only ten months at the end of 1880. Scott No.
1a.
SG No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2285 * 1866, Queen Victoria, 2d Dull Blue, Perf 14, tied by “Bermuda,
R.O., Jy 23, 79” cds and “12” barred duplex of Ferry Road on cover
to Boston, Mass., reverse with Hamilton and New York transit
duplexes and front with red receiving postmark; cover with some
light cover toning, F.-V.F.  Scott No. 2.
SG No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2286 * 1866, Queen Victoria, 2d Dull Blue, Perf 14, left wing margin
single tied by “2” in oval barred cancel on cover to the Lt. Governor
W.G. Hamley in St. George’s, from the clerk of H.M. Council with
sender’s notation at lower left, matching “Bermuda, Paid, 7 Jy 66”
cds, Very Fine.  Scott No. 2.
SG No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

The 2¢ stamp, which was issued on March 14th, 1866, was
required for a letter weighting over one ounce. It was later that
year when a minor act was passed exempting public service letters
from postage.

2287 * 1873, Queen Victoria, 6d Dull Mauve, Perf 14, tied by
“Hamilton, Bermuda, Oc 9, 84” cds and barred “1” duplex on cover
to Halifax, Nova Scotia paying the late fee of double the 3d rate;
minor cover opening tears at top, Very Fine.  Scott No. 5.
SG No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

The rate to Canada was 3d per ½ oz., but this letter was posted after 
normal closing time for the mail by S.S. “Orinoco” leaving that
afternoon. However by paying the late fee of double postage it
caught the ship. The collection letter “B” in the date half of the
Hamilton duplex provides confirmation.

2288 o 1874, Queen Victoria, 3d on 1s green, horizontal pair with wing
margin at right, light barred oval cancels, strong bold color, Very
Fine; with 1985 B.P.A. certificate. Scott No. 10.
SG No. 14 . . . . . . . . . . . . . .  £1,300 for singles ($1,690)

A VERY RARE MULTIPLE OF THE 1874 3D ON 1S QUEEN
VICTORIA PROVISIONAL SURCHARGE.
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2289 * 1889, Queen Victoria, 1d Aniline Carmine, tied by bold
“Bermuda, R.O., My 20, 91” cds and barred “15” duplex of Flatts
on cover to Hamilton, receiving backstamp; tiny cover tear at top,
Very Fine, an exceptionally fine strike of the Flatts’ second type
duplex postmark. Scott No. 19.
SG No. 24a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2290 * 1886, Queen Victoria, 2d Blue, Horizontal Pair, in combination
with 1880, Queen Victoria, ½d stone, two singles one with
bottom margin plate no. “1” (19) on registered cover to
Yarmouth, Nova Scotia, 2d pair tied by misspelled “Inland Island, 
Ap 19, 87” cds and “3” barred duplex (Ireland Island) and ½d
singles canceled by “6” barred oval handstamps, reverse with
“Yarmouth, N.S., Ap 27, 87” receiving cds, blue crayon registered
marks affecting a few stamps; cover with trivial stain and tiny tear
at top, Very Fine.  Scott No. 20.
SG No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

AN EXTREMELY RARE REGISTERED MAIL USAGE TO
NOVA SCOTIA WITH AN UNUSUAL COMBINATION OF
CANCELLATIONS.

Postage of 5d comprises the 3d rate to Nova Scotia and the 2d
registration fee. No registered handstamp had yet been issued. The
misspelled Inland-Island duplex (Ireland Island) is accompanied
by the K1 “6” handstamp, previously of Southampton West, used
as a supplementary postmark for a short period.

2291 * 1880, Queen Victoria, 4d Orange Red, tied by “Bermuda, R.O.,
Ja 3, 91” cds and barred “6” duplex of Paget West on cover to
London, England, reverse with partial London entry cds, Very
Fine and choice, a very rare duplex with no examples being present 
in the Ludington collection. Scott No. 17.
SG No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2292 * 1886, Queen Victoria, 3d Gray, tied by blue “Hamilton,
Bermuda, My 26, 87” cds and barred “1” duplex on cover to
Auburn, Nova Scotia; stamp with faint crease and cover tear at top
affecting postmark, otherwise Very Fine.  Scott No. 23.
SG No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2293 * 1880, Queen Victoria, ½d Stone Adhesive on Red and Blue
Card, addressed to Hamilton with stamp tied by “Bermuda, R.O.,
Mr 22, 83” cds and “11” barred duplex of Somerset Bridge, reverse
with blue Hamilton receiving postmark; card with spindle hole and
stain spots at upper left corner, otherwise Very Fine, a rare first
postal card usage. SG No. (19).
Higgins and Gage No. 1 . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2294 * 1885, Queen Victoria, ½d Blue on Buff, card addressed to
Philadelphia, Pa. uprated with 1886, Queen Victoria, 1d carmine
rose (24), tied by “Bermuda, R.O., My 19, 87” cds and barred “15”
duplex of Flatts, Very Fine, a rare commercial uprated postal card
usage to the U.S.
Higgins and Gage No. 3 . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2295 * Burma, 1937 3p-25r King George V, Complete Set, o.g., lightly
hinged (trivial gum disturbance affecting high values), F.-V.F. 
Scott No. 1-18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,457

2296 o Burma, 1937 3p-25r King George V, Complete Set, a nice fresh
set with various cancels, F.-V.F. 
Scott No. 1-18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $929
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2297 * Burma, 1937 3p-1r King George V, set to the 1r on two first day
covers, tied by Maymyo 1. Apr. 37 postmarks sent to a Captain in
the Indian Military Hospital in Mandalay with arrival postmark,
Very Fine. 
Scott No. 1-13 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2298 * Burma, 1937 3p-10r George V, o.g., mostly lightly hinged,
generally Very Fine. 
Scott No. O1-O14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $998

Canada

2299 o 1859, 1¢, 12½¢ & 17¢ Issues, three used singles, 12½¢ bearing
barred “B27” oval and 1¢ 7 17¢ bearing barred “B29” oval
cancels of the Allan Line Atlantic Mail Boats; tiny flaws, Very
Fine appearance, very scarce, accompanied by G.B. and Sierra
Leone issues with similar cancels.
Scott No. 14, 18-19 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2300 * 1897, $5 Queen Victoria Jubilee, o.g., hinge with some paper
remnant, fresh & F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,400

2301 * 1908, 15¢ Quebec, o.g., lightly hinged, wide margins and rich
color, Very Fine and choice (photo on web site).
Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $225
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2302 **r 1926 2c on 3c Admiral Surcharges, blocks of 4, o.g., never
hinged, Very Fine and attractive.  SG No. 264-265.
Scott No. 139-140 . . . . . . . . . . . . . . . .  $550 as singles

2303 E 1928 Canada - Germany Compound Country Issue, Dr.
Eckerlin Rotary Press Sample Sheet, bearing reproductions of
three Canada 1911 3¢ blue KGV definitive (reverse print) and
reverse with block of four of German 12pf essay, wove paper
(80x105mm); vertical file fold, otherwise Very Fine, a very rare
sample essay, accompanied by photocopy RPSL certificate for
similar sheetlet.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Dr. Eckerlin was director of Herbst & Illig of Frankfort-am-Main,
Germany. In 1928, Dr. Eckerlin contacted Treadway of ABN for
purposes of promoting a proprietary rotary intaglio printing
process that was faster and cheaper than steel engraving printing.

2304 **r 1935, King George V Pictorials Complete, block of 4, o.g., never
hinged, Very Fine set. 
Scott No. 217-227 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $721

2305 * Cook Islands, 1900, 1sh Carmine Rose, in combination with
1900, ½d blue + 2d chocolate + 6d red violet (15+19+22) on
registered cover to Wells, Fargo & Co. in San Francisco, Cal., all
tied by “Rarotonga, Cook Islands, 16 Jl, 01” cds’s and “R” in oval
handstamps, reverse with Auckland transit and receiving date
stamp, with additional Charles W. Banks oval date stamp, F.-V.F. 
Scott No. 24 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2306 ** Falkland Islands, 1933, Centenary, £1 Black & Carmine, o.g.,
never hinged, Very Fine and attractive, a scarce stamp in this
choice never hinged condition. SG No. 138.
Scott No. 76 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 for hinged
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Grenada

Postal History

2307 * 1774 Corinth to London, England, folded letter datelined “Grenade Corinthe, 8 May 1774”, sent by private ship with “Dover, Ship-Lre” two line handstamp
and manuscript “7” rating, Bishop receiving mark of June 30th, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2308 * 1776 St. George to London, England, folded letter datelined “Grenada 26 April 1776”, sent by private ship with “Dover, Ship-Lre” two line handstamp and
manuscript “4” rating, manuscript “P Capt Marin, W.G.P.” endorsement and Bishop receiving mark of June 3rd, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2309 * 1807 Snell Hall to London, England, folded letter datelined “Snell Hall, Grenada 15th Oct. 1807”, sent “p Packet” with manuscript “2/-” rate, reverse with
“Granada, Oct 26” two line origin date stamp and red London “Dec 23, 1807” entry postmark, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2310 * Grenada, October 24th, 1808, dateline on folded letter to Ayr, Scotland, manuscript “1 oz” weight and matching “3/8” rating with “pr Elizabeth” ship
endorsement, strong well struck two-line “Port Glasgow, Ship Letter” handstamp, otherwise Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2311 * 1842 Carriacou to Kent, England, folded letter datelined “Carriacou 12th Augt., 1842” with manuscript “1/-” rating and bold strike of the rare straight line
“Carriacou” handstamp with manuscript “Per Pkt, 13th Augt/42” endorsement below, reverse with red entry date stamp and “Oc 6, 1842” receiving
date stamp; some cover edge wear, Very Fine, ex-Glassco, Towers, Jaffe and C. Freeland.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

THE FINEST STRIKE OF THE EXTREMELY RARE STRAIGHT LINE “CARRIACOU” HANDSTAMP - WITH ONLY FOUR EXAMPLES
RECORDED.

This straight line postmark was originally a two-line handstamp reading “Carriacou, Ship Letter”. This is the only British Colonial handstamp we know of of
an original handstamp being altered with the bottom line removed. This cover sold in April 2006 realizing £4,878.
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2312 * Grenada, Jy 2, 1842, rimless cds on reverse of folded letter to
Edinburgh, Scotland, manuscript “1/-” rating and reverse with red
entry and receiving date stamps; some docketing at right, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Regular Issues

2313 * 1866, Queen Victoria, 6d Orange Red, Rough Perf 14 to 16, tied
by barred “A13” oval handstamp on folded letter sheet to Trinidad,
reverse with “Grenada, Ja 22, 75” origin cds, red crayon “4” rating
and “Trinidad, Ja 23, 1875” receiving cds, Very Fine, a very scarce
inter-colony cover to Trinidad. SG No. 7.
Scott No. 5 var. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2314 * 1881, Queen Victoria, ½d Deep Mauve, Perf 14½, uprating on
1881, Queen Victoria, 1d blue on buff postal card (H&G 3) to
Darlington, England, all tied by blue “Grenada, Jy 08, 82” cds’s,
Very Fine and choice, ex-Pilkington. Scott No. 8.
SG No. 21 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

ONE OF ONLY TWO KNOWN 1881 1D POSTAL CARDS
UPRATED WITH THE 1881 ½D QV ISSUE.

2315 * 1881, Queen Victoria, 4d Blue, Perf 14½, tied by “Grenada, De
08, 81” cds with second strike alongside on folded letter to London, 
England, red London receiver; light cover staining, Very Fine.  SG
No. 26.
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2316 * 1881, Queen Victoria, 4d Blue, Perf 14½, well centered, tied by
“Grenada, Se 06, 81” cds on folded letter to London, England,
reverse with red “London E.C., Sp 26, 81” receiving postmark,
Very Fine.  SG No. 26.
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2317 * Hong Kong, 1891, Queen Victoria, 10¢ Purple on Red,
Horizontal Pair, Crown CA watermark, tied by “Hong Kong, Ap
3, 95” cds’s on U.S. 1887, 2¢ green corner card entire to Fresno,
Cal., manuscript “Per S.S. “First Steamer”” endorsement, reverse
with partial S.F. transit and receiving cds’s; small cover opening
tear at bottom, Very Fine, an unusual usage of a U.S. postal entire.
SG No. 38. Yang No. 40.
Scott No. 44 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2318 ** Japanese Occupation of Hong Kong, 1945, 2y-5y Complete,
o.g., never hinged, rich colors, Very Fine.  SG No. J1/3. J.S.C.A.
No. 21-23.
Scott No. N1-N3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,050

2319 ** India, 1909, King Edward VII, 25r Brownish Orange & Blue,
o.g., never hinged, Extremely Fine and choice, a very rare stamp
in such superb unmounted condition. SG No. 147. Michel No. ‘.
Scott No. 76 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,800

2320 ** Nauru, 1935, 2d Silver Jubilee, Vertically Imperforate
Between Stamp and Margin, left margin horizontal strip of 5 with 
part imprint, o.g., never hinged (lightly hinged in selvage, bright
and fresh, Very Fine, very rare with only ten possible examples
known (includes right margin pair originally attached at right).
SG No. 41 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2321 * Nevis, 1866, Medicinal Spring (Engraved), 4d Orange, tied by
neat barred “A09” oval handstamp on cover to Philadelphia, Pa.,
with bold “N.Y. Steamship, 10, Oct 22” cds alongside, reverse with 
“St. Thomas, Sp 21, 69” transit cds and receiving postmark, pencil
“Due 10¢” reiteration; horizontal cover file fold, Very Fine.  Scott
No. 10.
SG No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2322 * Nevis, 1866, Medicinal Spring (Engraved), 4d Deep Orange,
vibrant color, tied by “A09” barred oval, matching “Nevis, JA 26,
76” cds to New York N.Y., red crayon “4” pence credit rating, St.
Thomas (2.2) transit backstamp, “New-York, Due 5 Cts.’ Feb 15”
integral-due cds; stamp torn, Very Fine appearance and
attractive use.  Scott No. 10 var.
SG No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2323 * Nevis, 1879, Queen Victoria, 1d Lilac Mauve, Vertical Bisect,
Crown CC watermark, left portion of stamp tied by barred “A09”
oval handstamp on cover to St. Kitts, manuscript “Book Post”
endorsement and “Nevis, Ju 4, 83” cds, Very Fine, an exceptional
usage, as many of the on cover examples are stained, ex-Charlton
Henry. Scott No. 19a.
SG No. 23a . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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2324 * Nevis, 1890, Queen Victoria, 1s Pale Violet, Crown CA
watermark, in combination with 1883, Queen Victoria, ½d dull
green + 1d dull rose + 2½d ultramarine + 4d grey (25, 27, 29, 31)
and St. Kitts-Nevis 1907, 1d carmine (14) on registered cover to
Wolfersdorf, Austria, all tied by “Nevis, Oc 15, 13” cds and
barred “A09” duplexes, registry etiquette and London transit
backstamp, Very Fine and choice, a remarkable mixed franking
registered usage to Austria. Scott No. 30.
SG No. 34 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2325 * New Guinea, Airmail, 1935, Bulolo Goldfields, £2-£10
Complete, o.g., lightly hinged, F.-V.F.  SG No. 204/5.
Scott No. C44-C45 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,100

2326 **/* New Guinea, Airmail, 1939, Bulolo Goldfields, ½d To £1
Complete, o.g., some never hinged / some hinged (10sh very
lightly hinged), generally Very Fine.  SG No. 212/25.
Scott No. C46-C59 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $720

2327 o New Zealand, 1867, Queen Victoria “Chalon Head”, 3d Lilac,
Perf 12½, Large Star watermark, full strike of “Coromandel”
barred oval cancel, small tear and crease at bottom, Very Fine
appearance, a very rare second Maori War cancellation,
ex-Agabeg. Scott No. 33.
SG No. 117 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Robson Lowe mentioned that he had never seen this cancellation
on cover.

2328 * New Zealand, 1913 Auckland Exhibition Complete, o.g., lightly
hinged, rich bright colors, a Very Fine set.  Scott No. 130e-137e
$615.
SG No. 412/15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  £370 ($480)

2329 ** Northern Rhodesia, 1925, King George V, 20s Carmine Red &
Rose Purple, o.g., never hinged, fresh & Very Fine.  SG No. 17.
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $375 for hinged

2330 * Papua, 1906-07, Large “Papua” Overprints, ½d To 2s6d
Complete, o.g., lightly hinged, 4d minor gum bend, 1sh slightly
oxidized, generally Very Fine.  SG No. 17/28.
Scott No. 11-18 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $593
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2331 ** Papua, 1932, Pictorials Complete, o.g., never hinged, Very Fine,
a scarce set never hinged.  SG No. 130/145.
Scott No. 94-109. . . . . . . . . . . . . . . . .  $639 for hinged

2332 * St. Kitts, 1804-05 St. Kitts to Glasgow, Scotland, two private
letters from the Thomas Paul correspondence; 1804 & 1805 usages
with oval Ship Lre, Port Glasgow crown handstamp, one “per
Penelope” ship endorsement and rate “8” pence rate (2x 4d ship
letter rate) and other rated “9”, also a 1804 usage from Basseterre
carried “Pr Capt. Fletch” without rating, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

St. Lucia

2333 * “Paid at St. Lucia” Crown Circle, clear strike of red handstamp
on 1847 folded letter sheet to London, England, with “1/-” rating
alongside, reverse with “St. Lucia, 13 Mr, 1847” origin cds and red
“Paid, Ap 8, 1847” entry postmark on front, Very Fine and choice. 
SG No. CC1. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2334 * 1891, Queen Victoria, ½d Dull Green, Die Ii, Crown CA
watermark, multiple examples on three covers from the
Meyerscough & Co. correspondence to London, England; first
with strip of four and single tied by “St. Lucia, D, No 8, 97” village 
cds of Dennary, second a registered printed return cover with strip
of five and strip of four tied by “St. Lucia, L, Ap 14, 98” village
cds of Laborie, and third a registered printed return cover with
block of ten and three vertical pairs tied by “St. Lucia, VF, Ap 28,
98” village cds on Vieux Fort; cover opening tears and last cover
with partial backflap, Very Fine, a rare group of village cancels.
Scott No. 27.
SG No. 43 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2335 * 1892, Queen Victoria, ½d on Half of 6d Dull Mauve & Blue,
Two Singles, Crown CA watermark, left and right halves on
locally addressed cover, tied by “St. Lucia, My 4, 92” cds’s with
additional strike between, Very Fine.  Scott No. 41.
SG No. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2336 * 1892, Queen Victoria, 1d on 4d Brown, Crown CA watermark,
tied by “St. Lucia, Sp 28, 92” cds with second strike alongside on
cover to St. George, Grenada, with Grenada, 1892, 2d on 6d
Postage Due (D6) tied by “Grenada, Oc 19, 92” cds with additional 
strike alongside; small cover tear at top center, Very Fine.  Scott
No. 42.
SG No. 55 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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2337 * Postal-Fiscal, 1882, 3d Deep Blue, Two Singles, in combination with Postal-Fiscal, 1882, 1sh orange + 1885, 1d dull mauve, horizontal pair and single
(F20+F28) on registered cover to Bordeaux, France, all tied by “St. Lucia, Au 26, 86” cds’s with matching “R” in oval handstamp, red “London, Registered,
20 Sp 26” oval date stamp and Calais transit cds, Very Fine, a very scarce Postal Fiscal three-color franking.
SG No. F15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

St. Vincent

2338 * St. Vincent, Sep 29, 1812, rimless large fleuron cds (type 1b, 2nd state) on reverse of folded letter to London, England, manuscript “2/2” rating and red entry
backstamp, Very Fine, ex-P. Jaffe.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2339 * “Paid at St. Vincent” Crown Circle, red handstamp on cover to Aberdeen, New Brunswick, manuscript “1/-” rate and reverse with “St. Vincent, Fe 26,
1853” origin cds, with “Paid, Mr 21, 53” entry cds; cover missing backflap and small tear at top center, otherwise Very Fine, ex-M. Ludington.
SG No. CC1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2340 * “Paid at St. Vincent” Crown Circle, red handstamp on folded letter to London, England, with “By West India Steamer” endorsement and red crayon “6”
rating, reverse with “St. Vincent, Fe 10, 59” origin cds and front with red “London, Paid, Mr 4, 59” entry cds, Very Fine, a late usage during the adhesive
period illustrating the occasional shortage of postage stamps.
SG No. CC1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2341 * 1861, Queen Victoria, 1d Rose Red, Rough Perf 14 to 16, Two Horizontal Pairs, unwatermarked, in combination with 1862, Queen Victoria, 6d deep
green, two singles (4) on folded letter sheet to Paris, France, tied together by barred “A10” oval handstamp and tied by Calais transit cds, red crayon “1/2”
rating and red “London, 20 Mr, 68” transit cds with matching “PD” in circle handstamp, reverse with bold receiving cds, Very Fine and choice,
ex-Messenger. Scott No. 2.
SG No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $5,000 - 7,500

A WONDERFUL PREPAID DOUBLE RATE COVER TO PARIS, FRANCE.
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2342 * 1861, Queen Victoria, 1d Rose Red, Rough Perf 14 to 16, Horizontal Pair, unwatermarked, in combination with 1862, Queen Victoria, 6d deep green (4)
on folded letter sheet to Paris, France, each with manuscript squiggle and tied together by barred “A10” oval handstamps, red “Saint Vincent, Fe 24, 64” cds
and red crayon “7d” rating, red “London, Paid, Mr 15, 64” and Calais transit cds’s, light receiving backstamp, Very Fine, ex-Jaffe. Scott No. 2.
SG No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

The distinctive manuscript marks on stamps where applied by the Argyll Estate to prevent stamp pilferage.

2343 * Straits Settlements, 1883, Queen Victoria, 4¢ Pale Brown, Vertical Pair, watermarked Crown CA, tied by bold Singapore circular handstamp on cover to
captain of the American Bark Adolph Obug in Calcutta, India, “Singapore, Oc 18, 86” origin cds and reverse with Bombay transit and receiving
postmarks; cover reduced at left, Very Fine.  Scott No. 44.
SG No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2344 * Tobago, 1886, Queen Victoria, 6d Orange Brown, Crown CA watermark, deep color, tied by “Tobago, A, Fe 8, 97” cds (code letter inverted) on registered
“On Her Majesty’s Service” imprint cover to Fitchburg, Mass., matching “R” in oval handstamp; portion cut out from back of cover, otherwise Very Fine. 
Scott No. 22.
SG No. 23 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2345 * Tobago, 1889, Queen Victoria, 1d on 2½d Dull Blue, Horizontal Strip of Five, Pair and Single, Crown CA watermark, middle stamp in strip and single
showing wide spacing between “1 Penny” surcharge variety, all tied by barred “A14” oval handstamps on registered cover to Coeymans, N.Y., clear
“Tobago, Jy 5, 89” origin cds and large “R” in oval handstamp on front and reverse, “New York, Reg’y Div., 7 25, 1889” transit backstamp; cover with tears at
lower right and sides mostly open, otherwise Very Fine, ex-Charlton Henry.
SG No. 29, 29a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

THE EARLIEST RECORDED USAGE OF THE 1880 1D ON 2½D PROVISIONAL ISSUE SHOWING BOTH THE NORMAL AND WIDE SPACED
SURCHARGE SETTINGS.

2346 * Tobago, 1881, 1½d Reddish Brown, two postal cards uprated two Europe; one registered and addressed to London, England, uprated with 1886, Queen
Victoria, 6d orange brown (23) tied by “Tobago, A, Ap 28, 94” cds’s (code letter sideways), red “London Registered, My 4” oval entry date stamp and
receiving backstamp, other addressed to Leipzig, Germany uprated with 1886, Queen Victoria, ½d dull green (20) tied by “Tobago, C, Au 30, 95” cds’s
(code letter inverted); the former with some light soiling, otherwise Very Fine. 
Higgins and Gage No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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Trinidad

2347 * 1853, “Britannia” Engraved (1d) Brownish Red, Imperf, Blued Paper, ample well balanced margins, tied by light boxed 1 grid handstamp on 1854 folded
letter to Danzig, Prussia, with manuscript “Via Southampton & Ostende” routing endorsement and “2/2” rating, reverse with “Trinidad, My 10, 1854” origin
cds, red London “Paid, Ju 5, 1854” cds with matching “P.” in oval handstamp, red bold “England Per Aachen, Franco, 6/6” transit cds; stamp lifted for
identification and hinged back in place, Very Fine and choice.  Scott No. 1a.
SG No. 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

AN EXTREMELY RARE AND CHOICE EARLY FIRST BRITANNIA ISSUE USAGE TO PRUSSIA.
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2348 * 1854, “Britannia” Engraved (1d) Rose Red, Imperf, White
Paper, clear to large margins, tied by boxed “1” grid handstamp on
cover to Boston, Mass., reverse with “Trinidad, Fe 09, 1859” cds
and held with red crayon “Postage not paid” on front, postage
eventually secured with notice crossed out and crayon “4” rate
added and bold red “Paid at Trinidad” crown circle handstamp
alongside, reverse with “Trinidad, Mr 10, 1859” cds added, St.
Thomas transit backstamp and N.Y. “Steamship 10” in circle
handstamp applied upon entry; cover file folds, Very Fine.  Scott
No. 6.
SG No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2349 * 1854, “Britannia” Engraved (1d) Rose Red, Imperf, White
Paper, ample to large margins, tied by boxed “1” grid handstamp
on cover to New Hampshire, faint red “Paid At Trinidad” crown
circle and N.Y. “Steamship 10” in circle handstamps, reverse with
“Trinidad, Fe 9, 1858” origin and St. Thomas transit cds’s, F.-V.F. 
Scott No. 6.
SG No. 12 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2350 * 1879, Surcharged “Britannia”, ½d Lilac, Horizontal Strip of
Six and Two Singles, canceled by Trinidad, Mr 9, 1882 cds’s on
cover to Halifax, Nova Scotia, reverse with “Halifax, N.S.,
Canada, Mr 31, 82” receiving cds, Very Fine, ex-Seybold. Scott
No. 62.
SG No. 98 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

AN ATTRACTIVE MULTIPLE USAGE OF THE 1879 ½D
BRITANNIA PROVISIONAL SURCHARGE ISSUE TO NOVA
SCOTIA.

2351 * 1879, Surcharged “Britannia”, ½d Lilac, Horizontal Pair,
affixed to 1882 black printed formular postal card (H&G 3)
addressed to Scarborough, Tobago, tied by “Trinidad, Ja 6, 83”
cds’s, stamps additionally canceled upon arrival with barred “A14” 
oval handstamp and “Tobago, Ja 21, 83” cds; card with corner
crease at top right, otherwise Very Fine.  Scott No. 62.
SG No. 98 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2352 * Turks Islands, 1893, Queen Victoria, 2½d Ultramarine, Die II,
Vertical Pair, in combination with 1893, Queen Victoria, ½d dull 
green, four singles (70) on registered cover to Nassau, Bahamas,
all tied by barred “T1” oval handstamps with matching “Turks
Islands, Registered, Fe 5, 97” oval date stamp, “R” in oval
handstamp and red manuscript “A.R.” receipt endorsement,
reverse with receiving backstamp; sealed cover opening tears
though front of cover and one ½d stamp, F.-V.F.  Scott No. 52.
SG No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2353 * Turks Islands, 1889, Queen Victoria, 1d on 2½d Red Brown,
Vertical Pair and Single, tied by barred “T1” oval handstamps on
cover to Beckenham, England, with matching “Turks Islands, Fe
25, 93” cds alongside, Very Fine, a scarce multiple usage of the
1889 1d on 2½d Provisional surcharge issue. Scott No. 55.
SG No. 61 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800
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Virgin Islands

2354 * 1901, 1d Red Brown on Light Buff, entire addressed to Kent,
England, uprated with Leeward Islands 1912, 1d red (48) tied by
“Road Town, Tortola, V.I., Sep 4, 1916” cds’s, St. Thomas transit
backstamps; few light cover tone spots, Very Fine. 
Higgins and Gage No. B1. . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2355 * 1899-1901 St. Ursula Issues, group of three covers and a front;
1899 cover to Halifax, Nova Scotia franked with 1899 ½d green
pair (43), 1901 cover to Pittsburgh, Pa. franked with 1899 2½d
ultramarine (45) tear in cover, 1901 2½d ultramarine entire (H&G
B2) to New York canceled by 1908 Road Town cds, and a 1899
“On Her Majesty’s Service” imprint cover front to Turks Islands
franked with 4d brown (46) with straight line “Jamaica Transit”
handstamp, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2356 * 1883, 1d Pale Rose, Vertical Pair and Two Singles, all tied by
barred “A91” oval handstamps on cover to London, England, with
matching “Tortola, Sp 27, 87” cds, partial receiving backstamp;
cover with partial backflap and tear at top into postmark, F.-V.F. 
SG No. 29 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2357 * 1888-1905 Foreign Destinations, four items; 1887 1d postal card
(H&G 2) uprated with 1887, 1d rose (34) addressed to London,
England, canceled “A91” barred oval handstamps with matching
“Tortola, My 9, 88” cds, 1901 1d St. Ursula entire (H&G B1) from
Tortola to St. Thomas, D.W.I. uprated with 1899 ½d+1d St. Ursula
issues (43+44), registered 1901 2½d St. Ursula entire (H&G B2)
from Tortola to Newark, N.J. uprated with 1899 ½d+4d St. Ursula
issues (43+46), and 1909 1d St. Ursula entire (H&G B1) canceled
by 1905 Virgin Gorda cds and addressed to London, England, Very 
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2358 * 1901, Brown Red on Buff Postal Card, addressed to military
barracks at St. Thomas, D.W.I., canceled by barred “A91” oval
handstamp with “Tortola, Ju 11, 02” cds alongside, bold receiving
postmark, Very Fine and choice. 
Higgins and Gage No. 5 . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2359 * Zululand, 1894, Queen Victoria, 4s Green & Carmine, well
centered, tied by “Eshowe, No 19, 97” cds on registered O.H.M.S.
cover to Hempstead, N.Y., London transit oval date stamps and
reverse with “Durban, Natal”, N.Y. transit and receiving cds’s,
Extremely Fine, a choice and rare on cover usage of the 1894 4sh
QV high value. Scott No. 22.
SG No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

General Foreign

Argentina

2360 * 1846 Buenos Aires Falmouth Packet Mail to Bath, England,
folded letter with red rimless “Buenos Ayres O” circular
handstamp and manuscript “2/9” rating, sender missed the October
1st sailing and sent by next on the 25th, with “Bath. Ja 30, 1947”
receiving cds on reverse, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2361 * Buenos Aires, 1859, 1p Blue, Fine Impression, large margins,
tied by green “Franco” in oval handstamp on 1861 folded letter to
La Colmena, matching “Mercantrias Del Comercio, Buenos Aires,
Piedras 81” oval handstamp alongside, Very Fine. 
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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2362 * Buenos Aires, 1859, 1p Blue, Fine Impression, large margins and
bright color, neatly tied by blue oval grid handstamp on 1859
docketed folded letter sheet from Buenos Aires to Rosario,
Extremely Fine; signed Gilbert.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2363 (*)r Corrientes, 1860, Ceres (3c) Black on Blue, complete sheet of 24, 
without gum, full sheet margins, bright and fresh, Very Fine, a
scarce complete sheet.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2364 *r Corrientes, 1867, Ceres (3c) Black on Yellow, complete sheet of
32, full o.g., strong color, central vertical and horizontal folds
between stamps, Very Fine, a scarce complete sheet.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2365 (*)r Corrientes, 1871, Ceres (3c) Black on Dark Blue, complete sheet
of 32, without gum, deep color, bright and fresh, one stamp with
small hole affecting one stamp, otherwise Very Fine, a scarce
complete sheet.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

Bolivia

2366 P 1868-69, Coat of Arms Issues, A.B.N.Co. Plate Proofs on India,
8 different stamp size singles mounted on card; includes trial color
set of the “9-star” issues; 5c green, 10c blue, 50c green, 100c brown 
and 500c green, 500c 9-star in issued black color, and issued color
11-star 50c blue and 100c orange; full margins, Very Fine; 9 star
issues with 2013 Moorhouse certificates.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2367 o 1867, Condor, 5c Green, horizontal strip of 4, two strikes of “Paz
De Ayacucho” oval cancel, ample to mostly large margins, Very
Fine and choice, a charming multiple.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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2368 * 1867, Condor, 5c Green, Two Singles, positions 56 and 66 in
different shades, large margins, on folded letter datelined April 19,
1869 from Tupisa to Cobija, tied by blue “Tupiza” straight line
handstamps, reverse with clear “Bolivia, Potosi, 23 Abr, 1868”
transit cds, Very Fine, a rare cover from Tupisa.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

2369 o 1867, 5c Lilac, sharp “La Paz, 31 Diem, 67” town cancel, ample to
large margins, small scissor cut in margin at top left, Very Fine, a
rare early usage.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2370 o 1867, 5c Lilac, sharp “La Paz, 30 Diem, 67" town cancel, ample to
large margins, small thin in top margin, otherwise Very Fine, a
rare early usage.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2371 s 1867, 5c Violet, vertical strip of 4, tied on piece by “Correo De La
Paz, 15 Diciem, 67” town cancels, ample to mostly large margins,
crease between bottom pair and some color suffusion at bottom,
otherwise Very Fine, the earliest recorded date of use and the
largest recorded used multiple of this rare stamp.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2372 (*)r Bosnia & Herzegovina, Revenue, 1917 (No Value) Red &
Black, “Label For Sugar”, complete sheet of 25, without gum as
issued, vertical fold between stamps and a few small tears at top
affecting two stamps, otherwise Very Fine, a very scarce sheet (D.
Spajic catalog $625 for singles) with catalog included.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Brazil

2373 1850, Numeral Issue, Imperf, 30r Black, Three Blocks of Four,
on undated official document wrapper, with manuscript “Paga -
Porte” notation above stamps, Very Fine. 
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2374 1850, Numeral Issue, Imperf, 90r Black, Vertical Strip of Four,
margins large to in at bottom, in combination with 1850, Numeral
Issue, imperf, 30r black, left margin vertical pair (23),
uncanceled on 1853 31 page document signed by Emperor Don
Pedro, Very Fine. 
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2375 * 1850, Numeral Issue, Imperf, 600r Black, in combination with
1866, Emperor Pedro, perf. 12, 20r red lilac, two singles (54) on
cover to Bordeaux, France, tied by segmented oval handstamps,
matching “Rio De Janeiro, 17 Juil, 73” cds, Very Fine and choice;
with 1973 A. Fiecchi certificate.
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2376 * 1866, Emperor Pedro, Perf. 12, 200r Black, Horizontal Pair,
several nibbed perfs at bottom, canceled by bold “Est.Doesteves”
oval handstamp on reverse of cover address to Isabel, Princess
Imperial of Brazil, with “Rio de Janiero, 17 Set, 76” receiving
backstamp; light cover toning, F.-V.F. 
Scott No. 59 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2377 * 1917, 500r on 300r Pneumatic Post Letter Card, Surcharge in
Violet, light bend on reverse slightly creasing, otherwise Very
Fine, very scarce (photo on web site).
Higgins and Gage No. LA 3a . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2378 * Chile, 1862, Columbus, 10c Bright Blue, Block of 10 and Strip
of Five, on oversized registered folded letter sheet from Caldera to
the Argentina Republic paying the 150c rate, tied by barred oval
handstamp, “Aduana Y Tesoreria” cachet handstamp; left stamp in
strip defective, F.-V.F. 
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

A REMARKABLE OVERSIZED REGISTERED USAGE
BEARING THE 1862 10C COLUMBUS THIRD LONDON
PRINTING.

China

2379 * 1827 (Nov. 29) Whampoa, China to Providence R.I. via Amboy
N.J., folded letter datelined “Whampoa Novr. 29 - 1827”, endorsed
“p Ship Maria, Captn. Evans, N York” at lower left, entered mails
with red fancy “Amboy, New Jersey, Apl 1” oval postmark and
matching small “SHIP” straightline with “58¼” updated to “39½”
rating for 37½¢ inland postage plus 2¢ ship fee, some interesting
content from W. P. Salisbury reading in part “Gentlemen in my last
of 26th Octr. I informed you of the death of my Carpenter by
drowning…I want 600 chests of tea to compliment my cargo…”,
docketed “Recd Apl 3. 1828” indicating over 4 months in transit;
cover split along vertical fold, Fine and early ship use from
Whampoa to the United States.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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2380 * 1835 (Jun. 4) Canton, China to Philadelphia Pa. via Boston, folded letter from the Whetmore & Co. correspondence to partner Joseph Archer datelined
“Canton, June 4th 1835”, endorsed per Ship “Tarquin” at bottom left, entered mails with red “New-York, Dec 30” cds and matching "SHIP" straightline with
ms. “39½” rating for 37½¢ inland postage plus 2¢ ship fee, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

Some interesting market reporting concerning tea and depressed local market for inbound goods, the need to borrow $90,000 with $80,000 in bills on hand
which seem to be hard to exchange, “…The Tarquin will commence loading today & from all we can learn think she will not have, to exceed 4000 chests of
Teas, of which 2000 at least will be Young Hysons…The Franklin has gone to Manila for a cargo of Rice, & will return here for a cargo of Teas which have
been purchased by us for here…Our neighbors have been greatly disappointed in consequence of their inability to execute their orders for Teas. We estimate
the following will be about the quantity of Teas that will be shipped before the new come into market to the United States by vessels now here viz: Tarquin 4000
Chests of which 2000 Y Hyson; Mary 4500; Regulus 7500; Franklin 6000…These vessels will take every chest remaining of the present crop…” and signed
“Wetmore & Co.”. 

2381 * 1898 (Dec. 13) Foochow, China to Lynn, Mass., blue “United States Consulate, Fuchau, China.” imprint cover bearing China I.P., 5c salmon (102) pair
with margin selvage, tied by violet “United States Consulate, Fuchau, China, Dec 13, 1898” double-circle datestamp and overstruck “Foochow, 13 Dec 98”
bilingual dollar dater, entered Japanese P.O. bearing Japan, 10s brown orange (79) with left selvage, tied by partial “Shanghai, I.J.P.O., 17 Dec 98” cds;
reverse with Yokohama (12.23) transit cds and Lynn (1.19) arrival cds; no back flap, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

AN ATTRACTIVE AND SCARCE CHINA-JAPAN COMBINATION USE FROM THE U.S. CONSULATE AT FOOCHOW, CHINA.

2382 * 1897, Large 1¢ on 3¢ Red Revenue, o.g., h.r., fresh & Fine. 
Scott No. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $525
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2383 * 1900, Chinese Imperial Post, Unwatermarked, 2¢ Scarlet, Diagonal Bisect, lower right portion of stamp tied by neat cds on locally addressed cover to
Customs in Chungking, Very Fine; signed Samuel Ray.
Scott No. 112 var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2384 * 1926 Shanghai to Hankow, China, drug company corner card cover franked with 1926, 4¢ olive green + Airmail 1921, 30¢ scarlet & black tied by
Shanghai cds’s, front and reverse with illustrated black on yellow “Par Avion, Terra Asia, Shanghai” airmail label, reverse with receiving backstamp,
Very Fine, a rare usage of this Shanghai airmail etiquette.
Scott No. 275+C2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2385 * Italian Offices in Peking, 1917 Italian Offices in Peking Varieties, an extraordinary assembly mainly featuring outstanding varieties of the 1917 first
surcharges, comprising four local registered covers including one bearing inverted 4c. on 10c. and 2c. on 5c. pair with double surcharge (one inverted) at top
(Oliva and Fiecchi certificates); 4c & 6c two surcharges on 25c (two covers, one accompanied by Fiecchi certificate); and “Floreale” 20c on 40c The lot is
additionally enriched by eight used adhesives also of great interest, accompanied by four Fiecchi and Oliva certificates, including surcharges unlisted in
Sassone, such as Express 25c only showing “Pechino” overprint (cert. Fiecchi, probably the only recorded), Very Fine, a unique and most difficult group of
great rarity and fascination, ex-Marquess of Bute.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500 - 10,000

2386 or Colombia, 1866, Coat of Arms, 10p Black on Vermilion, block of 4, manuscript cancels, margins full to just shaving at top, couple horizontal wrinkles in
top pair, otherwise Very Fine, a very scarce multiple; signed A. Diena.
Scott No. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Ecuador

2387 * 1864 Guayaquil to New York, folded letter from the Lanman & Kemp correspondence, with “Guayaquil, My 15, 1864” split ring origin cds on reverse, red
crayon “1/-” rating and “Paid To Panama” two-line handstamp, British “Panama, My 20, 1864” split ring cds and “Steamship 10” in circle handstamp applied
upon arrival in N.Y.; light toning at left, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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2388 *r 1872, 1r Yellow Orange, Quadrille Paper, upper pane of 36
showing partial ruled line at top, full o.g., full margins, diagonal
crease at top left (position 1) and partial separation cut between
positions 7 & 8, otherwise Very Fine, a very scarce large multiple.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2389 *r 1872, 1r Yellow (Shades), Quadrille Paper, reconstructed
complete sheet of 90, comprised of top pane of 45 in the lemon
yellow shade and bottom pane of 45 in the yellow shade, constant
prominent flaws include position 66 with colorless line in bottom
right spandrel, position 71 with colorless line through “REAL” and
positions 83 & 90 with lower right corner damaged; small closed
tear in position 8 and minor flaws, complete sheet of 90, F.-V.F., a
very scarce reconstruction, with only two complete sheets known;
with 2015 Moorhouse certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $5,000 - 7,500

2390 * 1872, 1r Yellow Orange, Quadrille Paper, Vertical Pair, clear to 
large margins, tied by “Franca” in lozenge handstamp of Guayaquil 
on folded letter sheet to Lima, Peru, Very Fine, a very scarce usage
of the 1r on quadrille paper to a foreign destination.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2391 */o/* 1865, ½r Blue Study, of 38 mostly used stamps on pages; mostly in 
a section of the various shades from indigo to the late grayish blue
shades, scarce Prussian blue shade, section of water soluble ink
impressions, mint includes a couple marginal singles, also includes
½r & 1r orange solo usages on Judicial fronts Guaranda to Chimbo;
nice 4-margin stamp throughout, Very Fine. 
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2392 * 1865, ½r Blue, Two Singles, soluble ink impressions of the third
period, in combination with 1865, 1r yellow buff, three singles, all 
petit cut on fresh 1871 folded letter from Guayaquil to Lima, Peru,
carried at the double external rate not exceeding ½ oz. for an
American destination, tied by neat “Franca” in dotted lozenge
handstamps of Guayaquil, Extremely Fine, ex-Olgieser.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

A UNIQUE 1865 ½R BLUE & 1R YELLOW COMBINATION
FRANKING TO PERU - ONE OF THE MOST CELEBRATED
COVERS IN ECUADORIAN PHILATELY.

Letters, being other than Judicial correspondence, with
exceptional frankings are most infrequent.

2393 *r 1865, 1r Yellow Ochre, block of 25 from the lower left portion of
the sheet, full o.g., full margins, bright color, small hole in margin
between positions 76-77, otherwise Very Fine. 
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2394 *r 1865, 1r Yellow Ochre, third period printing, lower half sheet of
45 (positions 46-54//82-90, full o.g., margins wide to slightly in at
top left, strong color, slightly spilt vertical crease in sixth row and
small thin in bottom left stamp, F.-V.F., ex-Lund; with 2013
Moorhouse certificate.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

2395 *r 1865, 1r Yellow Chrome, second period printing, upper half sheet
of 45 (positions 1-9//37-45, full o.g., plate varieties including
double frameline at bottom (position 4) and part double frameline
at top (position 43), margins wide to slightly in, strong color,
vertical crease between stamps and a few light stains, F.-V.F., the
largest multiple recorded in the yellow chrome shade, with few than 
five items known.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

2396 * 1865, 1r Yellow, Diagonal Bisect, bottom left portion of stamp in
combination with 1865, 1r yellow on folded letter sheet to Lima,
Peru, tied by “Guayaquil, 8 Dic, 68” cds’s with clear receiving
postmark on reverse, the 1½r franking underpays the 2r single
external rate up to ¼ oz. and apparently was accepted or overlooked 
by the postal clerk who dispatched the cover, Very Fine. 
Scott No. 4c+4 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

AN EXCEPTIONAL BISECT FRANKING OF THE 1 REAL
YELLOW ISSUE AND UNIQUE ON PRIVATE
CORRESPONDENCE.

2397 * 1865, 1r Yellow, Embossed Arms, showing strong embossing in
lower portion of stamp, margins large to just touching at bottom
left, tied by blue “Guayaquil, Franca, 3 Ago” cds on fresh 1870
folded letter to Riobamba, Very Fine and choice. 
Scott No. 4e; $500 off cover . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

A BEAUTIFUL ON COVER USAGE OF THE 1R YELLOW
EMBOSSED ARMS VARIETY.

2398 * 1865, 1r Green, horizontal pair, full o.g., full margins, right stamp
with tiny thin at top, otherwise Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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2399 (*) 1865, 1r Green, Two Singles, in combination with 1865, 1r yellow on part Judicial wrapper front to Guaranda, all tied by “3154” in lozenge cancels of Quito,
Very Fine, ex-Saá and Olgieser.
Scott No. 5+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $15,000 - 20,000

ONE OF FIVE KNOWN COVERS BEARING SAME DENOMINATION OF THE 1865 1 REAL STAMPS IN GREEN AND YELLOW - AND AN
UNIQUE FRANKING BEARING TWO 1R GREEN AND ONE 1R YELLOW ISSUES.

2400 * 1865, 1r Green, Vertical Strips of Three and Four, positions 24/33/42 (middle stamp broken frameline at right variety) and 51/60/69/78, margins large to
just in, canceled by “Latacunga” provisional box cancels on oversized Judicial wrapper to Riobamba, red crayon “14 oz” weight notation, Very Fine and
choice, this Latacunga pre-adhesive postmark was used during the first half of 1865, fewer than ten recorded usages of this provisional handstamp used as a
cancelling device.
Scott No. 5. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000
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2401 * 1865, 1r Green, Embossed Arms, clear to large margins, showing embossed arms in the upper portion of stamp, in combination with 1865, 1r yellow buff of
the third printing on folded letter sheet to Trujillo, Peru, tied by “Guayaquil, Feb 21, 73” cds and bold “Franca” in lozenge, Very Fine, a very late usage of the
first issue, ex-Longhi.
Scott No. 5b+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $15,000 - 20,000

ONE OF TWO PRIVATE CORRESPONDENCES KNOWN BEARING SAME DENOMINATION OF THE 1865 1 REAL STAMPS IN GREEN AND
YELLOW.

Only five covers are known bearing same denomination 1 real represented by the different stamps in the issued colors green and yellow. This cover is even
more remarkable as it represents private mail and that the 1r green is the scarce embossed arms variety.

2402 * 1866, 4r Brown Red, Printed on Both Sides, left margin horizontal pair, left stamp “round medallion” variety, full o.g., margins clear to large, fresh with
strong color, Very Fine and choice, very rare with few multiples known, especially so se-tenant with the “round medallion” variety.
Scott No. 6c . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2403 * 1866, 4r Dark Carmine, position 57 from the 1867 printing, clear to large margins showing portion of adjacent stamp at left, in combination with 1865, 1r
green, horizontal pair (positions 39-40) on 1868 folded letter sheet to Lima, Peru paying the triple rate not exceeding ¾ oz., all tied by “Franca” in lozenge
handstamps of Guayaquil, red crayon “2” reales due and “Lima, Ago 1, 1868” receiving backstamp, Very Fine, ex-Lund; with 2013 Moorhouse certificate.
Scott No. 6+5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $5,000 - 7,500

A UNIQUE COMBINATION FRANKING BEARING THE 1866 4R ISSUE ON A PRIVATE CORRESPONDENCE TO PERU.
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2404 * 1866, 4r Dark Carmine, Vertical Pair, clear to large margins, in combination with four margin 1865, 1r yellow buff on Judicial wrapper from Quito, tied by
red “3154” in lozenge cancels; cover reduced at right, Very Fine. 
Scott No. 6+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

2405 (*) 1866, 4r Brown Red, margins clear to just shaving design at bottom left, in combination with 1865, 1r yellow buff on part Judicial wrapper, tied by “3154” in
lozenge cancels of Quito, Very Fine. 
Scott No. 6+4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2406 * 1897, 20c Black, tied by blue “Guayaquil, Oct 30, 1897” cds on cover with “From, Scientific Expedition, Frank Blake Webster Co.” corner card cover and
“Mailed at Islas Galapagos” endorsement at upper right, addressed back to expedition organizer Frank Blake Webster in Hyde Park, Mass. with “via
Guayaquil, Panama, New York” directive, reverse with “New York, Nov 11, 97, Paid All” duplex transit and receiving postmark, Very Fine; with photocopy
of 1996 Moorhouse certificate.
Scott No. 105 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

A WONDERFUL AND POSSIBLY UNIQUE COVER FROM THE 1897 THE WEBSTER-HARRIS EXPEDITION TO THE GALAPAGOS ISLAND.

In 1897, Walter Rothschild (2nd Baron Rothschild) approached Frank Blake Webster to organize a collecting trip on the Galapagos Islands. Webster
gathered taxidermists and naturalists, including Rollo Beck, to collect Galapagos tortoises and land birds. Webster, however, would state in the states, but the 
expedition is still called the Webster-Harris expedition by scholars. However, Webster’s group discovered the flightless cormorant, which Rothschild named
after taxidermist Charles Miller Harris, a member of the expedition.
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2407 */o/* Galápagos Island Postal History Collection, 1930-89, wonderful assembly of 80 covers and cards and some stamps; with 1930’s usages including ca. 1930
Ecuador 4-color franking cover to Germany with stamps solely canceled by “Bagquerizo Moreno, Islas Galapagos” undated handstamps, similar handstamp
dated 1934 on cover to Canada with additional “Jefatura Territorial Del Archipielago de Colon” cachet handstamp, other usages including ca. 1937 U.S.
franking cover to N.Y. and 1939 cover from San Cristobal Island to Jamaica, unfranked cover to England bearing Post Office Bay, Galapagos Isl. circular
cachet and “Picked up & forwarded, Mar 26, 1939 by, Capt. W.T. Murnan, Yachet Seven Seas” handstamp, other late 1930’s and 1940’s covers with Post
Office Bay cachet including 1940 “Schooner Yankee” world cruise cachet cover, section of 1935-1940 Naval covers includes 1935 U.S.S. Trenton (with
enclosure), 1936 U.S.S. Moffett, 1937 U.S.S. Bagley and 1940 U.S.S. Lapwig and several 1940-41 covers from the U.S.S. Erie (including letterhead
enclosure), interesting 1941 postage due cover to Balboa C.Z. from Post Office Bay with large cachet handstamp in reverse, 1948 usage posted in Tahiti,
section of 30 1943-44 A.P.O. (662) covers from Beta Air Base on Seymour Island, host of later covers and cards, stamps including Ecuador 1922 20c
Galapagos Island unissued stamp used (few were entered into the postal system) and 1965 revenue issues in singles and blocks, Very Fine overall, an
excellent collection and truly ideal for further continuation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2408 o Finland, 1856, 10k Rose, neat boxed cancel, ample to large margins and rich color, Very Fine and choice, scarce so nice; signed Roumet.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $925

2409 * Finland, 1850, 5k Blue on Yellowish White, indicia on backflap of entire to Tavastehus, canceled by “Helsingfors 10/1, 1854” boxed handstamp with
additional strike on front; some faint edge tone, F.-V.F.  Higgins and Gage No. 3.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

France

1849-1850 Cérès Issue

2410 * 1850, Ceres, 15c Very Dark Green, ample to large margins, showing break in outer frameline at bottom, tied by large dotted star cancel on locally addressed
cover, reverse with clear “Paris, 27 Juil, 52” cds; small cover filing hole, Very Fine, a very scarce solo usage in this shade; with 2017 Roumet certificate.
Maury No. 2d €4,300 ($4,790).
Scott No. 2b var. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2411 * 1849, Ceres, 20c Black on Yellowish, full margins, tied by diamond lozenges on fresh folded letter to Amboise, postmarked with scarce “Assemblée
Nationale Postes, 16 Mars, 50” cds, receiving backstamp, Very Fine; with 2015 Roumet certificate. Maury No. 3.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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2412 * 1849, Ceres, 20c Gray, ample to large margins, tied by diamond
grid handstamp on folded letter sheet to Paris, matching “Valognes, 
13 Janv., 50” cds, Very Fine, a very scarce shade; signed Calves,
with 2016 Roumet certificate. Maury No. 3i €3,750 ($4,180).
Scott No. 3 var. . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2413 * 1850, Ceres, 25c Blue on Bluish, clear to large margins, tied by
diamond grid handstamp on folded letter to Laguerche, matching
“Derval, 9 Juin, 1851” cds and cursive “34, Le Grand, Fougeray”
postmark, transit and receiving backstamps, Very Fine; with 2017
Roumet certificate. Maury No. 4.
Scott No. 6a . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2414 s 1849, Ceres, 1fr Red Brown, tied on piece by diamond grid cancel
with matching May 1849 town cancel alongside, ample to large
margins, rich color, Very Fine; with 2017 Roumet certificate.
Yvert No. 6c. Maury No. 7d €6,000 ($6,690).
Scott No. 9e . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1852 Présidence Issue

2415 F 1852, Presidency, 10c Pale Bister on Yellowish, Sperati
Reproduction, dotted lozenge cancel, large even margins,
Extremely Fine.  Maury No. 9F.
Scott No. 10F . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

1853-60 Napoleon III Imperforate

2416 o 1854, Napoleon III Imperforate, 5c Yellow Green on Light
Green, dotted lozenge cancel, huge margins showing portions of
adjacent stamps on three sides, rich deep color, an Extremely Fine
jumbo, a choice gem. Yvert No. 12 var. Maury No. 12c.
Scott No. 13 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2417 * 1854, Napoleon III Imperforate, 20c Blue on Bluish, Type I,
margins large to touching, tied by dotted lozenge handstamp on
folded letter sheet from Alger, Algeria to Paris France, matching
“Alger, 20 Avril, 56” cds, large bold “Bateau A Vapeur” ha
crossed out in red crayon, receiving backstamp, Very Fine, a very
rare ship marking. Yvert No. 14A.
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750
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2418 * 1854, Napoleon III Imperforate, 20c Blue on Bluish, Type I,
ample to large margins, tied by neat grid handstamp on folded letter
sheet to Lyon, matching “Chambery, 12 Juil, 60” cds, receiving
backstamp; with 2018 Roumet certificate. Yvert No. 14A. Maury
No. 14.
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2419 * 1854, Napoleon III Imperforate, 20c Blue on Bluish, Type I,
clear to mostly huge margins, tied by diamond grid handstamp on
cover to St. Etienne, matching clear “Corps Expeditionnaire
D’Italie, 1e Division, 24 Aout, 61” cds, Marseille transit and
receiving backstamps, Very Fine; with 2018 Roumet certificate.
Maury No. 14.
Scott No. 15 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2420 * 1853, Napoleon III Imperforate, 40c Orange on Yellowish, in
combination with 1853, 10c bister on yellowish, type I (14), both
with full even margins on incoming folded letter sheet from
Beyrouth, Syria to Lyon, tied by blue anchor dotted lozenge
handstamps with matching “Phase, 8 Avril, 60” forwarding cds, red 
boxed “Paquebots de la Méditerranée” handstamp, Marseilles
transit and receiving backstamps, Very Fine.  Maury No. 16+13.
Scott No. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2421 * 1854, Napoleon III Imperforate, 80c Lake on Yellowish, tied by
dotted roller cancel on 1861 cover to London, England, matching
Paris origin cds and red boxed “PD” handstamp additionally tying
stamp, red London entry date stamp, Very Fine.  Maury No. 17A.
Scott No. 19 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2422 F 1853, Napoleon III Imperforate, 1fr Lake on Yellowish,
Tête-Bêche, Sperati Reproduction, horizontal pair, waffle grid
cancel, large even margins, Very Fine, a scarce reproduction.
Yvert No. 18bR.
Scott No. 21aR . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1862-71 Napoleon III Perforated

2423 *r 1862, Napoleon III Perforated, 1c Olive Green on Pale Blue,
block of 4, full o.g., strong bold color, top left stamp with small
corner thin, otherwise Very Fine.  Maury No. 19.
Scott No. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $675

2424 * 1862, Napoleon III Perforated, 1c Olive Green on Pale Blue,
tied by “Marseille, 13 Juil, 69” cds on intact circular to Lozere,
Very Fine and choice; with 2017 Roumet certificate. Yvert No.
19. Maury No. 19.
Scott No. 22 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2425 * 1862, Napoleon III Perforated, 10c Bister on Yellowish, in
combination with 1863, 2c red brown on yellowish (30) on “The
Illustrated London News” newspaper address to Caen, tied by
“Paris K1, 3 Sept, 63” cds’s, receiving postmark at upper left;
stamp flaws, F.-V.F. appearance; with 2019 Roumet certificate.
Maury No. 21+26 I.
Scott No. 25 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2426 * 1863, Napoleon III Perforated, 20c Blue on Bluish, Horizontal
Strip of Four and Pair, tied by dotted roller cancels on folded
letter sheet to Lima, Peru, matching “Paris, 16 Sept, 63” cds,
transit and receiving backstamps; some light tone spots and
horizontal fold affecting pair, F.-V.F.; with 2019 Roumet
certificate. Maury No. 22.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2427 * 1863, Napoleon III Perforated, 20c Blue on Bluish, Horizontal
Pair, tied by dotted roller cancel on folded letter to Malaga,
Spain, matching “Paris, 1 Mai, 63” cds, red Spain transit and
receiving backstamps, Very Fine; with 2016 Roumet certificate.
Maury No. 22.
Scott No. 26 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2428 * 1862, Napoleon III Perforated, 40c Orange on Yellowish, in
combination with 1868, 20c blue on bluish, type II (33) on folded
letter to Rapperswil, Switzerland, tied by large “5080” lozenge
handstamp with matching “Alexandrie, Egypte, 10 Fevr, 68” cds
alongside, Marseille transit and receiving backstamps, Very Fine. 
Maury No. 23+29 II.
Scott No. 27 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2429 * 1862, Napoleon III Perforated, 80c Rose on Pinkish, in
combination with 1862, 10c bister + 20c blue + 40c orange
(25+26+27) on folded letter sheet from Marseille to Alep, Turkey,
all tied by anchor lozenge handstamps with matching Volga
forwarding cds; cover corner stains and a couple small tears at top,
F.-V.F., still an attractive four-color franking to Turkey. Maury
No. 21/24.
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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2430 * 1862, Napoleon III Perforated, 80c Rose on Pinkish, in
combination with 1863, Napoleon III perforated, 20c blue on
bluish (26) on folded letter sheet from Marseilles to
Constantinople, Turkey, canceled by anchor lozenge cancels
with matching “Indus, 1 Janv, 65” transit cds, receiving backstamp, 
Very Fine; with 2019 Roumet certificate. Maury No. 24+22.
Scott No. 28 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1863-70 Napoleon III Laureate

2431 * 1869, Napoleon III Laureate, 10c Bister on Yellowish, Type II,
in combination with 1868, 40c orange on yellowish (35a) on
mourning cover address to prisoner of war in Erfurt, Germany
by the way of Belgium, canceled by large “491” lozenge
handstamps with matching “Blangy Du Calvados, 24 Oct, 70” cds,
transit backstamps; cover with partial backflap, Very Fine; with
2019 Roumet certificate. Maury No. 28 I+31.
Scott No. 32 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2432 * 1868, Napoleon III Laureate, 20c Blue on Bluish, Type II, right
margin single, o.g., lightly hinged, wide margins and choice
centering, Very Fine.  Maury No. 29 €280 ($310).
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $175

2433 * 1868, Napoleon III Laureate, 20c Blue on Bluish, Type II, tied
by “EU” dotted lozenge handstamp with matching clear
“Exposition Universelle, Postes, 8 Sept, 67” cds on folded letter to 
St. Nicolas de Lagrave, transit and receiving backstamps, Very
Fine.  Yvert No. 29A.
Scott No. 33 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2434 * 1867, Napoleon III Laureate, 80c Rose on Pinkish, on three
covers; with two solo usages to Messina, Italy both tied by anchor
lozenge handstamps and with different “Ligne, Paq Fr.” cds’s, and
pair usage to Santiago, Chile from Paris with Panama transit cds,
Very Fine.  Maury No. 32.
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2435 * 1867, Napoleon III Laureate, 80c Rose on Pinkish, tied by neat
anchor lozenge on folded letter sheet from Marseilles to
Constantinople, Turkey, matching “Ligne U, Paq. Fr. No. 1, 11
Mai, 72” cds, receiving backstamp, Very Fine; with 2016 Roumet
certificate. Yvert No. 32. Maury No. 32.
Scott No. 36 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Ballon Monté

2436 * 1870, Ballon Monté, The “Jules Favre No. 1” Or “Jean Bart No.
2”, folded letter sheet to Brussels, Belgium, franked with 1869,
10c bister on yellowish + 1868, 20c blue on bluish (32+33) tied
by light dotted star handstamps, matching “Paris, R. Montaigne, 6
Oct, 70” cds, receiving backstamp, Very Fine; with 2019 Roumet
certificate. Maury No. 28+29.
Scott No. BM13 or BM 14; $450 . . . . .  Estimate $150 - 200

2437 * 1870, Ballon Monté, The “Général Uhrich”, franked with 1867,
30c brown on yellowish (34) tied by large dotted star handstamp
on folded letter to London, England, “Paris, R. De Clery, 14 Nov,
70” origin and red London entry cds’s, Very Fine; with 2019
Roumet certificate. Maury No. 30.
Scott No. BM30; $475 . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2438 * 1870, Ballon Monté, The “Général Uhrich”, franked with 1867,
30c brown on yellowish (34) tied by large dotted star handstamp
on folded letter to Liege, Belgium, “Paris, R. Des Villes Haudrtes,
14 Nov, 70” origin cds and receiving backstamp; cover tear at top
and opened at side, otherwise Very Fine; with 2019 Roumet
certificate. Maury No. 30.
Scott No. BM30. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2439 * 1870, Ballon Monté, The “Archimède”, franked with 1868, 20c
blue on bluish (33) tied by large “241” lozenge handstamp on
Ballon Monte lettersheet to Angouleme with “Gazette de Absents,
No 8” enclosure, “Paris, 19 Nov, 70” origin cds and receiving
backstamp, Very Fine; with 2019 Roumet certificate.
Scott No. BM31. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1870 Bordeaux Issue

2440 o 1870, Bordeaux, 2c Red Brown on Yellowish, neat Anchor
dotted lozenge cancel, strong color, full even margins, Very Fine
and choice; signed Brun. Yvert No. 40Aa €800 ($890).
Scott No. 39 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2441 o 1870, 4c Dark Gray, report 2, neat town cancel, large margins,
Very Fine and choice; signed Roumet. Yvert No. 41B var.
Scott No. 40 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2442 * 1870, Bordeaux, 5c Yellow Green on Greenish, full margins, in
combination with 1870, Siege of Paris, 20c blue (57) on folded
letter sheet to Bethune, tied by “13” in dotted lozenge handstamps
with matching “Dunkerque, 11 Sept, 71” cds alongside, Very Fine; 
with 2016 Roumet certificate. Maury No. 42+37.
Scott No. 41 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2443 * 1870, Bordeaux, 20c Blue on Bluish, Type 1, ample to large
margins, tied by large “3199” lozenge handstamp on folded letter to 
Clermont-l’Hérault, matching “Roquecourbe, 25 Dec, 70” cds,
receiving backstamp, Very Fine and choice; with 2018 Roumet
certificate. Maury No. 44 €1,250 ($1,390).
Scott No. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2444 * 1870, Bordeaux, 20c Blue on Bluish, Type 1, large well balanced
margins, tied by large “732” lozenge handstamp on folded letter
sheet to Agen, matching “Carcassonne, 8 Dec, 70” cds alongside,
Very Fine and choice; with 2019 Roumet certificate. Maury No.
44.
Scott No. 43 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2445 * 1870, Bordeaux, 20c Blue on Bluish, Type 2, clear to large
margins, tied by “30" rating handstamp on folded letter to St.
Flour, matching “Pierrefort, 3 Avril, 71” cds alongside, receiving
backstamp, Very Fine, a rare usage of a rate handstamp used as a
canceling device; signed Calves and Maury, with 2018 Roumet
certificate. Maury No. 45.
Scott No. 44 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2446 * 1870, Bordeaux, 20c Blue on Bluish, Type 2, large to huge
margins, rich color, tied “L.A.” ambulant lozenge handstamp on
1871 folded letter to Marseilles, “Sorgues-S-L’Ouveze” cachet and 
receiving backstamp, Very Fine and choice; with 2019 Roumet
certificate. Maury No. 45.
Scott No. 44 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2447 * 1870, Bordeaux, 20c Blue on Bluish, Type 3, clear to mostly large 
margins, tied by “St. Entienne, 24 Avril, 71” cds on folded letter
sheet to Bordeaux, Very Fine, a scarce item w the adhesive tied by
postmark; with 2016 Roumet certificate. Maury No. 46.
Scott No. 45 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2448 * 1870, Bordeaux, 30c Brown on Yellowish, ample to mostly large
margins, tied by large “2145” lozenge handstamp on folded letter
sheet to Geneva, Switzerland, matching “Lyon, 7 Avril, 71” cds,
Very Fine; with 2019 Roumet certificate. Maury No. 47 (photo on
web site).
Scott No. 46 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2449 o 1870, 30c Black Brown, dotted lozenge cancel, margins large to
huge showing portion of adjacent stamp at bottom, deep color,
Extremely Fine.  Maury No. 47c €1,000 ($1,110).
Scott No. 46a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $675
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2450 * 1870, Bordeaux, 40c Ocher, ample to mostly large margins, rich
color, tied large “24” lozenge handstamp on folded letter sheet to
Agen, matching “Aiguillon, 14 Avril, 71” cds, receiving
backstamp, Very Fine and choice, a very scarce shade on cover;
with 2019 Roumet certificate. Maury No. 48i €3,500 ($3,900).
Scott No. 47 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2451 *r 1872, Ceres, 5c Yellow Green on Pale Blue, block of 4, o.g., hinge 
remnant, strong bright color, wide margins, Very Fine; signed
Roumet. Maury No. 53 €1,050 ($1,170).
Scott No. 53 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 for singles

2452 * 1870, Siege of Paris, 20c Blue, tied by “AS.NA.” dotted lozenge
cancel on cover to Alencon, matching partial “Versailles,
Assemblee Natl. 26 Aout, 71” cds, receiving backstamp, Very
Fine, a rare National Assembly postal marking. Maury No. 37.
Scott No. 57 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2453 * 1871, Ceres, 25c Blue on Bluish, tied by large “5104” lozenge of
Shanghai, China on printed circular datelined “Shanghai, le 16
Janvier 1873” and endorsed “par vapeur Mallacca”, with red
French packet cds below; missing address band, otherwise Very
Fine, a scarce circular usage. Maury No. 60.
Scott No. 58 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2454 * 1870, Siege of Paris, 40c Orange on Yellowish, in combination
with 1871, Ceres, 25c blue on bluish (58) on folded letter sheet
from Marseilles to Athens, Greece, tied by neat anchor lozenge
handstamps with matching “Ligne U, Paq. Fr. No. 1, 16 Nov, 72”
cds, receiving backstamp; cover missing sideflaps, otherwise
Very Fine; with 2016 Roumet certificate. Maury No. 38+60.
Scott No. 59 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2455 * 1872, Ceres, 80c Rose on Pinkish, on 1873 folded letter sheet
from Marseille to Naples, Italy, canceled by square grid
handstamp upon entry in Naples with matching “Piroscafi
Postali Francesi” boxed French Post Steamers handstamp
alongside, Naples receiving backstamp, Very Fine; with 2018
Roumet certificate. Maury No. 57.
Scott No. 63 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

1876-80 Sage Issues

2456 **r 1876, Sage Type I, 1c Green on Greenish, block of 4, o.g., never
hinged, well centered, bright and fresh, Very Fine, a choice
multiple; with 2018 Roumet certificate. Yvert No. 61. Maury No.
61 €1,225 ($1,360).
Scott No. 64 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000

2457 * 1876, Sage Type II, 25c Ultramarine on Bluish, tied by “Carny,
Yonne, 16 Juil, 77” cds on locally addressed telegram imprint
cover; opening cover tears and nick at top, otherwise Very Fine;
with 2014 Roumet certificate. Maury No. 78.
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2458 **/*r 1880, Sage Type II, 40c Red on Straw, right margin block of 4,
o.g., h.r.’s, bottom left never hinged, bright and fresh, F.-V.F. 
Maury No. 94 (photo on web site).
Scott No. 95 . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $415 for singles

2459 or 1877, Sage Type II, 5fr Violet on Lavender, block of 4,
“Journaux Marseille” town cancels, Very Fine; with 2016 Roumet
certificate. Yvert No. 95. Maury No. 95 €675 ($750).
Scott No. 96 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2460 * 1877, Sage Type II, 5fr Red Lilac on Lavender, full o.g.,
beautiful bright shade, Very Fine; with 2016 Roumet certificate.
Maury No. 95a.
Scott No. 96b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

2461 *r 1890, Sage Type II, 75c Deep Violet on Orange, left gutter
margin block of 4 with “2” imprint, o.g., hinge remnants, bright and 
fresh, F.-V.F.  Maury No. 99 €1,850 ($2,060).
Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $860 for singles

20th Century Issues

2462 S**r 1925, Merson, 3fr Violet & Blue, “Specimen” Overprint, top
left corner margin block of 4, o.g., never hinged, rich colors and
choice centering, Extremely Fine.  Maury No. 206S €1,000
($1,110).
Scott No. 128S . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2463 **r 1929, 20fr Pont du Gard, Perf 13½, bottom right corner margin
block of 4, o.g., never hinged, rich color, bright and fresh, Very
Fine, a choice never hinged multiple; with 2018 Roumet
certificate. Yvert No. 262A. Maury No. 262 I.
Scott No. 253 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 for singles

2464 ** 1931, 20fr Pont du Gard, Perf 13, bottom left corner margin
single with “16.10.37” dating, o.g., never hinged, wide well
balanced margins, rich deep color, Very Fine and choice; with
2018 Roumet certificate. Maury No. 262 €600 ($670).
Scott No. 254A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

2465 ** 1931, 20fr Pont du Gard, Perf 13, bottom left corner margin
single, o.g., never hinged, rich deep color, Very Fine; with 2018
Roumet certificate. Yvert No. 262. Maury No. 262 II.
Scott No. 254A . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $450

2466 ** 1931, 20fr Pont du Gard, Perf 13, corner margin horizontal pair,
o.g., never hinged, rich bold color, wide margins, Very Fine; with
2018 Roumet certificate. Yvert No. 262. Maury No. 262 II.
Scott No. 254A . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900 for singles

2467 **r 1931, 20fr Pont du Gard, Perf 13, bottom left corner margin block 
of 4 with “18.10.37” date, o.g., never hinged, rich deep color, wide
margins, Very Fine, a very scarce never hinged multiple. Maury
No. 262 €3,150 ($3,510).
Scott No. 254A . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,800 for singles

2468 ** 1942, Unissued “RF” Complete, complete set of six issues, o.g.,
never hinged, rich colors, a Very Fine set.  Yvert No. 701A-F.
Maury No. 701A-F €930 ($1,040).
Scott No. 503 fn. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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Semi-Postals

2469 *r 1927-31, Caisse d’Amortissement (1st-5th Issues) Complete, set 
of 15 issues, bottom right corner margin blocks of 4, o.g., fresh with 
rich colors, a Very Fine set, a scarce matched corner block set.
Maury No. 246//276.
Scott No. B24//B41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,446

2470 **/* 1931, 1.50fr+3.50fr French Provinces, bottom left corner margin
block of 4 with “15.11.30” date, o.g., top right stamp hinged, other
never hinged, deep color, bright and fresh, Very Fine.  Maury No.
269.
Scott No. B38 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,025 for singles

2471 **r 1931, 1.50fr+3.50fr French Provinces, block of 4, o.g., never
hinged, choice centering, bold color, Extremely Fine; with 2018
Roumet certificate. Yvert No. 269. Maury No. 269.
Scott No. B38 . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,200 for singles

Back of the Book Issues

2472 ** Airmail, 1936, 50fr “Banknote”, o.g., never hinged, well
centered, rich colors, Very Fine and choice; with 1982 E. Diena
certificate. Yvert No. 15. Maury No. 15.
Scott No. C15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,700

2473 ** Airmail, 1936, 50fr “Banknote”, right margin single, o.g., never
hinged, deep intense color, very fresh, Very Fine and choice;
signed Roumet. Maury No. 15 €1,600 ($1,780).
Scott No. C15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,700

2474 **r Postage Due, 1895-1925, 40c Rose, 50c Brown Violet & 1fr Red
Brown on Straw, “Specimen” Overprint, complete sheets of 50,
o.g., never hinged, fresh and Very Fine, Maury No. 96-98 €8,280
($9,230).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2475 * Postage Due, 1892, 50c Black, o.g., well centered amid nicely
balanced margins, Very Fine.  Maury No. 20.
Scott No. J21 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600

2476 * Alsace-Lorraine, 1870, 5c Yellow Green, Burelage Reversed, in 
combination with 1870, 10c yellow brown (N5) on folded letter
sheet to Mainz, Germany, all tied by neat “Metz, 11/9, 71” cds’s;
10c with some blunt perfs at top from cover overlap, otherwise
Very Fine, a rare on cover usage of this key occupational issue;
with 2017 Roumet certificate. Maury No. 4b+5.
Scott No. N11 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2477 o French Colonies, 1876, 2c Red Brown, neat St Pierre town
cancels, ample to large margins, strong color, Very Fine and
choice, a scarce key used colony issue. Maury No. 15 €900
($1,000).
Scott No. 17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750

2478 * Gabon, 1912, 5c on 25c Blue, tied by “N’Gomo, Gabon, 30 Avril,
91” cds’s (year date numbers reversed) on printed matter cover to
Rochester, N.H., enclosure for postage stamp exchange, Very
Fine. 
Scott No. 76 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2479 (*) Madagascar, 1891, 5fr Violet and Black on Lilac, without gum
as issued, ample to large margins, Very Fine, a very rare mint
stamp with the far majority found used, with only 1,000 stamps
printed; signed Brun and Miro.
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,400

Germany

2480 ** 1900, 2pf-80pf Germania Issue Complete, o.g., never hinged, a
Very Fine and attractive set.  Michel No. 53-62 €850 ($950).
Scott No. 52-61 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2481 ** 1902, 80pf Lake & Black on Rose, o.g., never hinged, Very Fine,
a very difficult stamp to find in this choice never hinged
condition.  Michel No. 77 €1,000 ($1,110).
Scott No. 74 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2482 * 1902, 1m Carmine Rose, perf holes 25:16, o.g., lightly hinged,
F.-V.F.  Michel No. 78B €800 ($890).
Scott No. 75 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2483 ** 1902, 5m Slate & Carmine, o.g., never hinged, Very Fine, scarce
in n.h. condition; signed Bloch. Michel No. 81Aa €900 ($1,000).
Scott No. 78 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2484 o 1920, 1¼m Vermilion & Magenta, Watermarked Quatrefoils,
cancelled by what appears to be 1921 Tübingen cds, Very Fine, a
rare stamp used; signed large purple “S” handstamp. Michel No.
151Y €1,300 ($1,450).
Scott No. 210 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $975

2485 ** 1928-32, 3pf-80pf Ebert-Hindenburg Definitives Complete,
o.g., never hinged, F.-V.F., a tough set never hinged. Michel No.
410//466 €1,311 ($1,460).
Scott No. 366-384 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,025

2486 ** 1951-52 Post Horns Complete, o.g., never hinged, F.-V.F., a
lovely fresh set, all signed Bohne & Schlegel. Michel No. 123-138
€2,200 ($2,450).
Scott No. 670-685 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,700
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2487 ** 1929, 50pf+40pf Nothilfe, “Pe” For “Pf” Error, left margin
single, o.g., never hinged, Very Fine; signed violet “Hamper”
handstamp in margin only. Michel No. 434 I €600 ($670).
Scott No. B32a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2488 ** 1933, 5pf-50pf Nothilfe Complete, Strip from the Souvenir
Sheet, o.g., never hinged (minor natural gum skips, along bottom & 
left edge), Very Fine.  Michel No. 508-511 €1,200 ($1,340).
Scott No. B58a-B58d . . . . . . . . . . . . . .  $900 as singles

2489 o 1933, 5pf-50pf Nothilfe Complete, Singles from the Souvenir
Sheet, neat postmarks, Very Fine.  Michel No. 508-511 €2,000
($2,230).
Scott No. B58a-B58d . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500

2490 ** 1929 Nothilfe Booklet, complete unexploded booklet, o.g., never
hinged, Very Fine.  Michel No. MH28.2 €1,100 ($1,230).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2491 * Zeppelin, Bodensee Flight, 1919, postcard, last flight without the
on-board cachet, franked with three 5pf Germania & on 10pf
Airmail stamps canceled 30 Nov 1919 Friedrichshafen, addressed
to Berlin, F.-V.F. (Sieger 19G) (photo on web site).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

2492 ** Airmail, 1926-27, 5pf-3m Eagle Complete, o.g., never hinged,
Very Fine, a lovely never hinged set. Michel No. 378-384 €1,200
($1,340).
Scott No. C27-C34 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

2493 B** Airmail, 1926, 10pf & 20pf Eagle, Booklet, complete unexploded 
booklet, o.g., never hinged, Very Fine and rare.  Michel No.
MH19 €2,300 ($2,560).
Scott No. C28d, C30c . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2494 B** 1931, 2m Airmail Booklet, complete unexploded booklet, o.g.,
never hinged, Very Fine.  Michel No. MH20 €1,100 ($1,230).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2495 * Semi-Official Airmail, 1912, 10pf-20pf “Gelber Hund”, o.g.,
small hinge remnant, F.-V.F.; each with 1977 G.P.S.Y. certificate.
Michel No. V-VI €1,030 ($1,150).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2496 ** 1925 Nothilfe Booklet Panes, o.g., never hinged, Very Fine. 
Michel No. HB41B-43B €1,000 ($1,110).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2497 ** 1928 Nothilfe Booklet Pane, o.g., never hinged, F.-V.F.  Michel
No. HB65B €600 ($670).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

2498 ** 1928 Nothilfe Booklet Pane, o.g., never hinged, Very Fine. 
Michel No. HB63B €500 ($560).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Berlin

2499 ** 1949 U.P.U. Complete, o.g., never hinged, F.-V.F.  Michel No.
35-41 €750 ($840).
Scott No. 9N35-9N41 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550

2500 * 1949 U.P.U. Complete, tied on registered cover by Hanau, 18.4.51
postmark to Metz France with arrival postmark, Very Fine and
scarce.  Michel No. 35-41.
Scott No. 9N35-9N41 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2501 ** 1949 Buildings Complete, o.g., never hinged, generally Very
Fine.  Michel No. 42-60 €750 ($840).
Scott No. 9N42-9N60 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $550

2502 * 1949 Currency Victims Complete, tied on airmail cover to the
United States with 1950 20pf European Recovery Plan by “Berlin
1.10.50” commemorative first day cancel for the Recovery stamp,
Very Fine.  Michel No. 68-70 €640 used singles ($710).
Scott No. 9NB1-9NB3; $440 used singles .  Estimate $150 - 200

2503 ** 1949 Currency Victims Souvenir Sheet, o.g., never hinged, Very
Fine, handstamped on reverse “H.H.”. Michel No. Block 1 €950
($1,060).
Scott No. 9NB3a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,200

2504 * 1949 Currency Victims Souvenir Sheet, in combination with
1949 Currency Victims complete (9NB1-9NB3) with 10+5pf
issue on front and others on reverse, on registered cover to Trujillo, 
Dominican Republic, all tied by “Hamburg, 2. 3. 50” cds’s,
registry etiquette and transit backstamps, Very Fine and very
scarce on cover use.  Michel No. Block 1.
Scott No. 9NB3a . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2505 * 1948 2pf-84pf Black Berlin Overprints, set to the 84pf on eight
Official first day cover Air Covers on the First Day of the 100 Days
Air Bridge from Berlin to Frankfurt, each are cacheted and have the
Berlin Charlottenburg 1.10.48 cds plus the Luftbrucke Berlin
machine cancel, 50pf-84pf are all single franking covers, Very
Fine and scarce.  Michel No. 1-16.
Scott No. 9N1-9N16 . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

World War II Occupation Issues

2506 (*) Saint Nazaire, 1945 50c-2fr Chamber of Commerce Issue,
without gum as issued, Very Fine, both signed Tust. Michel No.
1-2 €600 ($670).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2507 ** Kotor, 1944 .50L-10L Definitives, o.g., never hinged, F.-V.F., all
signed Sieger. Michel No. 1X-6X €1,100 ($1,230).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2508 ** 1944 Crete Inselpost, top margin single, o.g., never hinged, Very
Fine; signed Pickenpack. Michel No. 7A €400 ($450).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150
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2509 (*) 1945 Hela U-Boat Issue, without gum as issued, Very Fine;
signed Dr. Dub, Pickenpak. Michel No. 13b €350 ($390).
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

2510 * 1944 25ø-1kr Danish Legion, o.g., hinge remnant, Very Fine set. 
Michel No. I-III €700 ($780).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

On 12 July 1942, Germany formed the “Frikorps Danmark,” a
legion of Danish volunteers. The purpose of the Frikorps was to aid 
in fight against Communist Russia on the Eastern Front. The initial 
batch or recruits totaled approximately 600 men, and by the end of
August 1941, the Frikorps had over 1,000 volunteers.

During the short period in which the Danish Legion was in
existence, several propaganda labels were privately produced and
sold as a means of fundraising to benefit the legion.

2511 ** 1944 50fr Flemish Legion Sheetlet of 4, o.g., never hinged, Very
Fine.  Michel No. XX A €1,000 ($1,110).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

World War II Propaganda Forgeries

2512 o 1944 German Propaganda Forgery Set “World-Bolshevism”
Overprint, four of the six values ‘used’, all marginal with violet
London postmarks, Very Fine and scarce.  Michel No. 9IIa,
12IIa-14IIa.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2513 (*) 1944 German Propaganda Forgery Set “Liquidation of Empire 
Singapore” Overprint, set of six of the KGVI forgeries
overprinted, without gum as issued, Very Fine, only 400 sets
issued. Michel No. 9IVa-14IVa €800 ($890).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2514 ** 1943 6(Pf) Heinrich Himmler Forgery, o.g., never hinged, Very
Fine and rare.  Michel No. 28II €1,200 ($1,340).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

In 1942-43, the British created this propaganda forgery depicting
Heinrich Himmler, Reichsführer of the SS. The stamp design is an
imitation of the German Hitler definitives from 1941-44,
specifically MiNr. 785.

Two major varieties exist. The first printing (28 II) from December
1942 has narrow lines, poor shading, white splotches on the face,
and overall poor quality in the design. The April/May 1943
printing (28 I) has wider lines, and overall a much better, more
attractive design. It is also much rarer.

2515 ** 1944 24+26pf General Von Witzleben Forgery, right margin
single, o.g., never hinged. Michel No. 29 €800 ($890).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

The British Intelligence produced a skillful propaganda forgery of
the Germany 1943 24pf+26pf brown-red Putsch stamp. The
forgery shows a portrait of General von Witzleben, instead of that
of a storm trooper. An inscription at the top reads ‘Gehangt am 8.
Aug. 1944’, meaning ‘Hanged on 8th August 1944’. The forgery
was printed in photogravure in sheets of 20 stamps (4x5).

2516 ** 1944 12+8 (Pf) Heinrich Himmler Forgery, o.g., never hinged,
F.-V.F.  Michel No. 32A €800 ($890).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

In December 1944, the British produced this propaganda forgery
depicting Heinrich Himmler, Reichsführer of the SS, placing
shackles on a German civilian. The stamp design is based on the
1944 German issue commemorating the 21st Anniversary of the
Beer Hall Putsch. It was printed in sheets of 20.

2517 ** 1943 Hans Frank Forgery, o.g., never hinged, Very Fine; signed.
Michel No. 33A €3,400 ($3,790).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

In 1943, the British created this propaganda forgery depicting
Hans Frank, the Governor-General of the Polish
Generalgouvernement. The stamp design is an imitation of the
1941 Generalgouvernement 20 Groschen Hitler Issue, MiNr. 77. It
exists perforated and imperforate.

The stamps were airdropped to the Polish Resistance in
January-April 1943. The Resistance mailed a small quantity of
covers, each containing a propaganda leaflet, bearing the stamp
and two genuine 2-Groschen stamps to various addresses in
Occupied Poland.

2518 ** 1943 Hitler & Mussolini Forgeries, o.g., never hinged, Very Fine 
and rare.  Michel No. 49-50 €3,800 ($4,230).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

In 1943, the British produced these parodies of Italian issues
featuring Hitler & Mussolini.

On MiNr. 49, the faces are changed to a snarling Hitler and
cowering Mussolini, and the text is changed from “Duo popoli / Un
guerra” (“Two peoples, one war”) to “Duo popoli / Un führer”
(“Two peoples, one leader”). On MiNr. 50, the text is changed
from “Poste Italiane.” to the German text “Zwei Volker / Ein
Krieg” (“Two peoples, one war”). The color is also changed, from
the original purple to green.

2519 * 1943 Hitler & Mussolini Forgeries, o.g., very lightly hinged,
Very Fine; signed Hosang. Michel No. 49 €1,500 ($1,670).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

In 1943, the British produced these parodies of Italian issues
featuring Hitler & Mussolini. The faces are changed from the
original to a snarling Hitler and cowering Mussolini, and the text is 
changed from “Duo popoli / Un guerra” (“Two peoples, one
war”) to “Duo popoli / Un führer” (“Two peoples, one leader”).

2520 **r 1943 Hitler & Mussolini Forgeries, corner margin block of 4,
o.g., never hinged (couple minute natural gum inclusions), Fine
and rare.  Michel No. 49 €10,000 ($11,140).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

In 1943, the British produced these parodies of Italian issues
featuring Hitler & Mussolini. The faces are changed from the
original to a snarling Hitler and cowering Mussolini, and the text is 
changed from “Duo popoli / Un guerra” (“Two peoples, one
war”) to “Duo popoli / Un führer” (“Two peoples, one leader”).

2521 * 1920 2m on 35pf Red Brown, Burelage With Points Down, o.g.,
hinge remnant, Very Fine and scarce.  Michel No. 28II €500
($560).
Scott No. 27a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400
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Saar

2522 * 1920 “Sarre” Overprints on Germania Issues Complete, all tied by “Saarbrucken, 22-3. 20” cds’s on oversized hand back cover, Very Fine.  Michel No.
1-17.
Scott No. 1-17 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2523 ** 1950, 25fr & 200fr Airmail, Council of Europe Complete, corner margin vertical strips of 4, o.g., never hinged, bright and fresh, folds between pairs, Very
Fine. 
Scott No. 226, C12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $700 for singles

2524 ** 1928 Volkshilfe Complete, o.g., never hinged, 10fr trace of fingerprint on gum, Very Fine.  Michel No. 128-134 €1,100 ($1,230).
Scott No. B9-B15 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2525 * 1948 Flood Souvenir Sheets Complete, o.g., lightly hinged, Very Fine.  Michel No. Blocks 1-2 €650 ($720).
Scott No. B64a, CB1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $650

2526 ** 1948 Flood Relief Airmail Souvenir Sheet, o.g., never hinged, Very Fine.  Michel No. Block 2 €600 ($670).
Scott No. CB1a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

2527 ** German Offices in Morocco, 1906-11, 3c-6p25c Overprints on 3pf-5m Complete, o.g., never hinged, generally Very Fine, all four high values (Mi.
42-45) signed Bothe. Michel No. 34-45 €1,600 ($1,780).
Scott No. 33-44 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2528 ** German South West Africa, 1900, Kaiser’s Yacht, 3pf-5m Complete, o.g., never hinged, F.-V.F., rare never hinged, 5m signed Bothe. Michel No. 11-23
€1,800 ($2,010).
Scott No. 13-25 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

Guatemala

2529 * 1871, Coat of Arms, 1c Ocher, in combination with 1871, Coat of Arms, 5c bister brown (2) on 1871 cover to Ramon Rodriguez in Mazatenango, tied
together by barred 1 oval handstamp with “Correos, Guatemala, Oct 28, 1871” origin cds; cover file fold and lightly cleaned, otherwise Very Fine, an
exhibition item of the foremost importance, ex-Spycher.
Scott No. 1. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $5,000 - 7,500

AN EXTREMELY RARE 1871 COAT OF ARMS COMBINATION FRANKING TO MAZATENANGO.

Goodman records five first issue covers with the 1 centavo adhesive, including this example, however a further example has come to light (F-W Lange
collection) since the handbook was published; of these six covers just three were used in the ‘decimal’ period (March 1 1871 until January 26, 1872) prior to
Guatemala reverting to their former currency in January 1872 and there are only two recorded 6 centavo internal frankings.
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2530 * 1871, Coat of Arms, 5c Bister Brown, Horizontal Pair, on folded letter from Guatemala City to Retalhuleu, tied by bold “Guatemala, 6 Mayo, 74” origin
cds, travel by steamer with perfectly struck red “Correos de Guatemala, Paquetes” cds, Very Fine and choice, ex-Spycher.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $7,500 - 10,000

AN EXTREMELY RARE 1871 5C COAT OF ARMS MULTIPLE PAYING THE DOUBLE INTERNAL RATE.

Recorded by Goodman on page 52, who records just this one cover with a pair of 5 centavos adhesives, there are however, two recorded thus - another from
the same correspondence (ex-Miguel Ricoy) with one stamp repaired.
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2531 (*) 1871, Coat of Arms, 5c Bister Brown, light horizontal crease, tied by fancy “Franco” boxed handstamp of Jutiapa (Goodman CPS72) and barred “17”
oval handstamp on ca. 1873 cover front to Guatemala City, F.-V.F., an exceptional and extremely rare usage, the sole example of a first issue adhesive used
on cover from Jutiapa, ex-Spycher; with 2009 Moorhouse certificate.
Scott No. 2. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2532 (*)r 1871, 10c Blue, Type I, upper pane of 80, without gum, most selvage present with printed cross and hole in top sheet for placing the perforation machine,
strong color, flaws including some soiling, various reinforced separations and some central thinning, Fine, this being the largest known multiple of the 1871
10c Coat of Arms issue.
Scott No. 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

2533 sr 1871, Coat of Arms, 20c Rose, block of 8 and vertical pair, tied on piece by light indistinct cancels, small imperfections as to be expected but a remarkable and 
extremely rare block, Very Fine appearance, the used so-called “block of twelve” recorded is in fact a block of six, strip of three, pair and single, ex-Hubbard
& Spycher.
Scott No. 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

THE LARGEST KNOWN USED MULTIPLE OF THE 1871 20C COAT OF ARMS ISSUE.

One of the Most Beautiful Covers in Guatemalan Philately

2534 * 1871, Coat of Arms, 20c Rose, well centered example used on cover to Paris, France endorsed via “Panama”, tied by barred “1” oval handstamp with blue
“Correos, Guatemala, Set 27, 1872” origin cds, via British P.O. with Colon, transit cds, boxed “G.B., 1F60c” accountancy handstamp and “12” décimes due
handstamp upon arrival, reverse with red London transit and receiving cds’s, Very Fine and choice, the overseas rate was reduced to 20c per half ounce from
the end of January 1872, ex-Hubbard & Spycher; with 2009 Moorhouse certificate.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $10,000 - 15,000

ONE OF THREE KNOWN SINGLE FRANKINGS OF THE 1871 20C COAT OF ARMS ISSUE TO FRANCE.

Unrecorded in the Goodman census (which records three covers) but further research shows that even now just six single frankings of this stamp are known,
three of which are to France.
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2535 * 1871, Coat of Arms, 10c Blue, Type II, top left corner flaw and s.e. at right, tied by barred “11” oval handstamp of Champerico on 1872 folded letter sheet
paying the double rate to Guatemala City, Very Fine; with 2009 Moorhouse certificate.
Scott No. 3b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

ONE OF THREE RECORDED 1871 10C TYPE II COAT OF ARM ISSUES ON COVER PAYING THE RARE DOUBLE INTERNAL RATE.

2536 * 1871, Coat of Arms, 10c Blue, Type I, tied by barred “1” oval handstamp on folded letter sheet from Guatemala City to New York, blue “Correos, Guatemala, 
Ene 26, 1872” origin cds and “N.Y. Steamship, 10, Feb 19” integral due rate cds applied upon arrival, Very Fine, recorded in the Goodman handbook, one of
just four covers recorded paying the 10 centavo ‘Americas’ single rate; with 2009 Moorhouse certificate.
Scott No. 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

A CHOICE AND RARE SINGLE USAGE OF THE 1871 10C COAT OF ARMS ISSUE TO NEW YORK.

The rate for mail addressed to the U.S. was reduced from 20c to 10c at the end of January of 1872.

2537 s 1873, Coat of Arms, 4r Dull Red Violet, on small piece tied by red “Correos de Guatemala, Paquetes, 8 Ago, 75” packet and Guatemala town cancels,
Very Fine. 
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2538 * 1875, Liberty, ½r Blue Green, on cover to Retalhuleu, tied by neat strike of barred “6” oval handstamp with matching “Correos de Quezaltenango, 18 Abr,
1876” cds at left, pre-paying the under ½ ounce internal rate., Very Fine and choice, Goodman records just four covers bearing this stamp with just such
internal frankings known of which this is the earliest and finest. A superb and rare cover in the foremost quality for the issue, ex-Spycher; with 2009
Moorhouse certificate.
Scott No. 8. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

2539 * 1878, Indian Women, ½r Yellow Green, single franking used on cover to Guatemala City, tied by bold barred “7” oval handstamp with blue “Correos de San
Marcos, Mar 8, 1879” cds; some minor cover edge wear at left, Very Fine, this cover is listed in Goodman (page 84) as being the second earliest single
franking, with just three such covers recorded, ex-L. Cervera.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000
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2540 * 1878, Indian Women, 2r Carmine Rose, an early usage of a single example on the famous 1878 part cover to London, England from the Matthews
correspondence, endorsed “via Belize” with an additional 2r single reduced out at right, tied by bold barred “18” oval handstamp with matching “Correos de
Zacapa, Ago 3, 1878” origin cds, in combination with British Honduras 1877, 1sh green, perf. 14 (12) applied in transit and tied by barred “O” oval
handstamp, matching “Belize, Au 15, 78” cds at right, as Guatemala had yet to join the U.P.U., London cds of arrival (Sept 12) on reverse; reduced at right for
better display, illustrated prior to this event in Goodman (page 86), otherwise Very Fine, ex-L. Cervera, Lange & Spycher; with 2009 Moorhouse certificate.
Scott No. 12Guatemalan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $10,000 - 15,000

ONE OF TWO KNOWN GUATEMALA AND BRITISH HONDURAS COMBINATION COVERS - A GREAT GUATEMALAN RARITY.

2541 * 1878, Indian Women, 4r Violet, single franking on cover to Berlin, Germany, tied by neat barred “25” oval handstamp, with superb strike of red “Correos,
Coban, Ago 28, 1878” origin cds, “T/1-10” accountancy mark in blue (Guatemala did not join the UPU until 1881) in London and charged “125” pfg. due in
blue, reverse with red Guatemala City and London transit cds’s, Extremely Fine, this cover is unrecorded by Goodman, however a similar cover from this
correspondence is illustrated on page 239; with 1997 Moorhouse certificate.
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

AN EXCEPTIONAL SINGLE FRANKING USAGE OF THE 1878 4R INDIAN WOMEN ISSUE TO GERMANY.
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2542 * 1875, ½r Liberty Entire, uncanceled with blue “Rezagada, Por
Ignorarse El Domicilio” two line handstamp; cover opening tear
at top, still Very Fine, a rare directive handstamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2543 * Honduras, 1878, ½r Black, Horizontal Pair, tied by violet
“Administracion Department de Correos, Comayagua, Aug 11,
1888” oval date stamp on cover to Germany, reverse with blue
Puerto Cortez oval date stamp, additional New Orleans, La. and
New York transit and receiving backstamps, Very Fine. 
Scott No. 32 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2544 * Hungary, 1871, Franz Josef I, 15k Brown, tied by bold “Brasso,
23/4, 73” cds on telegram form addressed to Bacsfalu, Very Fine. 
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

AN EXTREMELY RARE 1871 15K ENGRAVED FRANZ
JOSEPH I USAGE ON A TELEGRAM.

2545 o Iceland, 1873, First Issue, 16sk Yellow, Perf 14 X 13½, neat town 
cancel, wide margins, small thin, Very Fine appearance, an
attractive and scarce first issue high value; signed Calves. Michel
No. 5A. Yvert No. 5A. Facit No. 4.
Scott No. 4. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,200

2546 ** (Indian State) Jind, 1942-43, ½a-12a Jind Overprints, mostly in
marginal blocks of ten, with two blocks of 12a, o.g., never hinged,
Very Fine. 
Scott No. 166-177 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,306

Italian States

2547 * 1852, 15c Black on Yellow, without Period After Value, in
combination with 1852, 25c black on buff, without period after
value (4), both full margins, on folded letter sheet to Milan tied by
blue grid handstamps, matching “Modena, 12 Nov, 55” cds,
receiving backstamp, Very Fine and choice.  Sassone No. 3.
Scott No. 3 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2548 * 1852, 5c Black on Green, with Period after Value, Horizontal
Strip of Three, wide margins, canceled by grid handstamps on
1853 folded letter sheet to Livorno, matching “Carrara, 22 Apr” cds 
alongside, receiving backstamp; some light cover toning, still Very 
Fine; with 1988 E. Diena certificate. Sassone No. 7.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350
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2549 * Newspaper Tax, 1853, 9c Black on Violet, “B.G.” Small, wide
margins, tied by six bar handstamp on the June 20, 1853 edition of
the Gazzetta Ticinese newspaper, Very Fine.  Sassone No. 2.
Scott No. PR2 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2550 * Newspaper Tax, 1859, 10c Black, right sheet margin single with
margins huge to just in at top, uncanceled on the June 9, 1859
edition of the Gazzetta DI Bologna newspaper, Very Fine. 
Sassone No. 5.
Scott No. PR5 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2551 * 1852, 25c Black on Violet, in combination with 1852, 5c black on
yellow (1), both with full margins, on 1853 folded letter to Genoa,
canceled by faint indistinct town cancel, reverse with red “Genova,
16 Dic, 53” boxed arrival date stamp, Very Fine.  Sassone No. 4.
Scott No. 4 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2552 **r Newspaper Tax, 1857, 9c Black on Blue, block of 16 with
position 1 and 4 of the block showing “Centesimi” varieties (plate
position 39 and 42), large margins including right and bottom
selvage, just touched top left, o.g., never hinged, some gum tone
spots show through, translucent spot, Very Fine and rare
multiple; with 2012 Brun certicate. Sassone No. 2.
Scott No. PR2 . . . . . . . . . . . . . . . .  $13,200 for singles

2553 (*) 1851, 9cr Gray Lilac, regummed, margins large to just touching at
top, upper right corner repaired with portion of design painted in,
Very Fine appearance, a presentable example of this rare mint
stamp. Sassone No. 8.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,275 for no gum

2554 * Italy, 1862, Victor Emmanuel II, 40c Red, vertical pair, tied by
clear “Piroscafi Postali Italiana” framed handstamp, matching
“Cagliara, 18 Gio 65” cds on 1865 folded letter from Livorno to
Tunis, May 18th arrival, Very Fine.  Sassone No. 3.
Scott No. 20 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

A WONDERFUL USAGE WITH BOXED STEAMER
CANCELLATION FROM LIVORNO TO TUNISIA.

2555 * Italy, 1889, Humbert I, 1l Brown & Yellow, 34 Singles, in
combination with 1889, 5c green, three singles + 1890, 20c on 50c 
violet on oversized insured package front to Faenza, all tied by
“Milano, 6, 12, 90” cds, insurance etiquette and handstamp; typical
small flaws for such, Very Fine for this, a remarkable multiple
franking of the 1889 1 lire Humbert I issue; signed A. Diena, with
2012 Brun certificate. Sassone No. 48.
Scott No. 56+52+66. . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2556 */or Italy, 2004, 45c Venus of Urbina, Missing Value (Black), 8
complete sheets of 100, o.g., never hinged, Very Fine, an
astonishing variety without denomination. Scott No. 2447 var.
Sassone No. 2370Aa; €360,000 ($401,150) .  Est. $4,000 - 6,000

A single complete sheet of 100 was sold in our 2017 Westpex sale
for $1,900 hammer.

2557 **r Japan, 1935, 1½s New Year’s Greeting, miniature sheet of 20,
o.g., never hinged, rich color, Very Fine, scarce in never hinged
condition.
Scott No. 222a . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $700 for hinged

2558 **r Japan, 1949, 8y Philatelic Week, miniature sheet of 5, o.g., never
hinged, fresh and Very Fine. 
Scott No. 479a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800

2559 (*) Korea (North), 1970, 10ch-40ch 5th Korean Workers Party
Congress, Souvenir Sheet, without gum as issued, bright and
fresh, few staple holes in top selvage, otherwise Very Fine, a rare
intact sheet, soon after release a design error was discovered in the
bottom right stamp and was removed from the remaining sheets in
stock.
Scott No. 955 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

2560 * Latvia, 1919, 50k Purple, Perf 11½, Block of Four and Pair, tied
by “Riga, 20.IX.21” cds on postal card, Very Fine and scarce
(photo on web site).
Scott No. 23 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2561 * Liberia, Edina Bassa, May 18, 1842, dateline on 2-page fold letter 
from Abraham C. Miller to the Mission Rooms in New York City,
entered the mails with blue “Philadelphia, Pa., Oct 10" cds,
matching “Ship” handstamp and manuscript “14½” rate, letter with
some interesting content, Very Fine, a rare usage from Edina.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Edina was founded as a colony of the American Colonization
Society in 1832 and was later given to the United Colonization
Societies of New York and Pennsylvania and became part of the
Bassa Cove colony in 1837. On October 22, 1836, a school was
opened and in December 1837, a church was founded in the colony. 
A second church opened in late 1839 while the Baptists started a
mission.

2562 * Liberia, 1880, 6¢ Violet, uprating on 1891, 3¢ Johnson
Obliterated entire (H&G B2), local Woermann addressed with
bar handstamps canceling, “Monrovia, Jan 18, 1892” rimless cds,
Very Fine. 
Scott No. 18 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2563 P Liberia, 1903-12 Trial Color Proof Group, of 20 single plate
proofs; includes 10 different 1903-06 trial colors and a complete set 
of 1909-12 issue black proofs, also includes an additional 1900, 1¢, 
2¢ & 5¢ issues with “Specimen” overprint, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2564 * Liechtenstein, 1951, Princely Family, 2fr-3fr Complete, with
scarce 3fr perf 14½ variety, tied by “Vaduz, 20. XI. 51” First Day
cds on registered cover to Illinois, Extremely Fine.  Michel No.
304A, 305B.
Scott No. 259, 260a . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Mexico

State Postal Markings

2565 * (Chihuahua) Santa Rosalia, clear oval handstamp (Schatzkes
168) on 1867 sello negro cover to Parral, Very Fine, scarce from
this small town (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2566 (Tabasco) San Juan Bautista De Tabasco, purple oval date stamp 
on 1886 Registration form 262 to Pichucalco, with cancellations
from both places, Very Fine, scarce (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

Postal History

2567 * 1848 (Aug. 15) Vera Cruz, Mexico to New York N.Y., datelined
greenish folded letter with bold “Vera Cruz, 1848 AU 15”
double-arc backstamp and matching black “Paid at Vera-Cruz”
(SG CC3, £1,000) crowned circle with red manuscript “1/-” 1s
prepaid rating, Vera Cruz transit backstamp, carried by RMSP
Severn from Vera Cruz Aug. 15th to Mobile arriving Aug. 19th,
entered mails with “New Orleans La. Aug 21” cds and matching
“Ship” and “34” retaliatory due handstamp for 24¢ packet plus
10¢ inland postage, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

A RARE RMSP NEW ORLEANS-TO-HAVANA ROUTE
RETALIATORY PERIOD USE.

Reference: United States Incoming Steamship Mail 1847-1875,
Second Edition, Wierenga, illustrated and discussed on p. 129, fig.
174.
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2568 * 1848 (Sep. 13) Vera Cruz, Mexico to New York N.Y., datelined folded letter with bold black “Paid at Vera-Cruz” (SG CC3, £1,000) crowned circle and
red manuscript “1/-” 1s prepaid rating, “Vera Cruz, 1849 SP 15” double-arc datestamp on front and reverse, Vera Cruz (9.15) transit backstamp, carried as
endorsed by RMSP Severn from Vera Cruz Sep. 16th to Mobile arriving Sep. 20th, blue “Mobile Ala., Sep 21” cds and matching “Ship” in circle with “10”
rating handstamp, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

A RARE USE FROM VERA CRUZ TO THE UNITED STATES BY THE ROYAL MAIL PACKET VIA MOBILE.
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1856 Hidalgo Issue

2569 * 1856, First Issue, 4r Red, Guanajuato, in combination with 1856, 
1r yellow + 2r yellow green, Guanajuato on folded letter sheet to
Guadalajara, all tied by two light strikes of 1856 Guanajuato cds’s
(Schatzkes 476); missing bottom flap, Very Fine, an attractive and
scarce three-color franking.
Scott No. 4+2+3. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2570 F 1856, First Issue, 8r Red Lilac, Defaced Reproduction Plate, 
copper engraved printing plate showing a single very similar image
of 1856-61, 8 reales issues, with M.E.P.S.I. certificate stating that it 
is of unknown origin and not the original government plate as it
differs from the original stamp, this plate does not appear to be the
one used for common reprints or known forgeries, so maybe it was
produced for printing catalogs, albums or for training engravers,
design shows a crossing line at center, includes two recent prints in
black from the plate, Very Fine, a very unusual item that would be
an interesting and eye-catching addition to a specialized collection
or exhibit; with 2020 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 5R . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1861 Hidalgo Issue

2571 * 1861, Second Issue, 4r Black on Yellow, Monterrey, Horizontal
Bisect, bottom portion of stamp, tied by boxed Monterrey date
stamp (Schatzkes 860) on 1861 folded letter sheet to San Luis
Potosi, Very Fine and choice, one of the finest of the six examples
recorded from this district; with 2019 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 9a . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2572 o 1861, Second Issue, 4r Dull Rose on Yellow, Orizava, bold
Orizava boxed date stamp (Schatzkes 1090), full margins, barest
discoloration from paper adhesion on reverse, still Very Fine, very
few sent (NF $350); with 2018 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 10 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2573 * 1861, Second Issue, 4r Dull Rose on Yellow, Horizontal Bisect,
Queretaro, bottom portion of stamp on fresh 1863 folded letter
sheet to Irapuato, tied by clear Queretaro oval handstamp
(Schatzkes 1264), Very Fine and choice, only a few 4r dull rose on
yellow bisects are known from this district; with 2009 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 10a; $950 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2574 * 1861, Second Issue, 8r Black on Red Brown, Quadrisect,
Zacatecas, lower right portion of stamp, tied by Zacatecas straight
line handstamp (Schatzkes 1849) on fresh 1861 folded letter sheet
to Guadalajara, Very Fine and choice; with 2017 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 11b . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1861 Hidalgo Issue

2575 F 1864, Hidalgo (“Juarez” Issue) (Blank Value Tablet) Defaced
Reproduction Plate, steel engraved printing plate showing a
single very similar image of the essays without denomination of the 
1864 Hidalgo issue, with M.E.P.S.I. certificate stating that it is of
unknown origin and not the original A.B.N.Co. plates which
printed the original stamp, this plate does not appear to be the one
used for known forgeries, so maybe it was produced for printing
catalogs, albums, training engravers or advertising, design shows a
crossing line at center, includes four recent prints in black from the
plate, Very Fine, a very unusual item that would be an interesting
and eye-catching addition to a specialized collection or exhibit;
with 2020 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 14R . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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1866 Emperor Maximilian

2576 F 1866, Emperor Maximilian (Engraved), 50c Defaced
Reproduction Plate, steel engraved printing plate showing a
single very similar image of 50c Maximilian engraved issue, with
M.E.P.S.I. certificate stating that it is of unknown origin and not the 
original government plate which printed the original stamp, plate
does not appear to be the one used for known forgeries, so maybe it
was produced for printing catalogs, albums or training engravers,
design shows a crossing line at center, includes one recent print in
black from the plate, Very Fine, a very unusual item that would be
an interesting and eye-catching addition to a specialized collection
or exhibit; with 2020 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 34R . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

1867 Hidalgo, Gothic Mexico

2577 ** 1867, Gothic “Mexico”, ½r Black on Buff, o.g., never hinged,
margins mostly large to touching at left, clear bold overprint and
exceptional freshness, Very Fine, almost unheard of in never
hinged condition; with 2020 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 35 . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 for hinged

AN EXTREMELY RARE EXAMPLE OF THE 1867 ½R
HIDALGO WITH GOTHIC “MEXICO” ISSUE IN NEVER
HINGED CONDITION.

1868 Hidalgo Issue, Thin Figures

2578 Pr 1868, Hidalgo (Thin Figures, Imperf), 6c Black on Buff, Plate
Proof, cons 01-68 trial overprint, complete sheet of 50, without
gum, security pen cancel, central tear at top affecting a couple
stamp and some creasing, otherwise Very Fine, probably unique.
Scott No. 46P . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2579 * 1868, Hidalgo (Thin Figures, Perforated), 6c Black on Buff,
Mexico, cons 1-68, Tacubya sub-office overprint, o.g., F.-V.F.,
only 200 sent.
Scott No. 52 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2580 * 1868, Hidalgo (Thin Figures, Perforated), 25c Blue on Pink,
Acapulco, cons 25-68, tied by Acapulco oval handstamp
(Schatzkes 4) on folded letter to Oaxaca, Very Fine (photo on web
site).
Scott No. 54 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1868 Hidalgo Issue, Thick Figures

2581 * 1868, Hidalgo (Thick Figures, Imperf), 6c Black on Buff,
Mexico, cons 1-71, Apam sub-office district overprint, 2 singles,
o.g., Very Fine. 
Scott No. 58 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2582 P 1868, Hidalgo (Thick Figures, Imperf), 100c Yellow, Trial
Color Plate Proof, horizontal pair, deep color, ample margins,
slight creasing at top, otherwise Very Fine. 
Scott No. 64TC . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2583 * 1868, Hidalgo (Thick Figures, Perforated), 6c Black on Buff,
Mexico, cons 1-71, Texcoco sub-office district overprint, o.g.,
F.-V.F. 
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2584 **/*r 1868, Hidalgo (Thick Figures, Perforated), 6c Black on Buff,
Mexico, cons 1-72, with Cuautitlan sub-office overprint, bottom
right corner margin block of 12, o.g., bottom stamps never hinged,
bright and fresh, Very Fine, only 100 issued and all returned, the
largest multiple known.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

1872 Hidalgo Portrait, Wmkd.

2585 o 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Mazatlan, Papel Sellado
watermark, cons 26-72, Mazatlan circular date stamp cancel
(Schatzkes 746), ample to large margins, Very Fine. 
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

2586 s 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, San Luis Potosi, Papel Sellado
watermark, cons 37-72, right stamp in horizontal pair (left stamp no 
watermark) on piece, central oval Guadalcazar cancel (Schatzkes
1492), Very Fine. 
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275
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2587 o 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Toluca, Papel Sellado
watermark, cons 46-72 used, oval Toluca cancel (Schatzkes 1669),
large margins, Extremely Fine. 
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

2588 o 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Victoria, Papel Sellado
watermark, cons 2-72, oval Tula de Tamaulipas cancel
(Schatzkes 1840), wide margins, Very Fine and choice. 
Scott No. 81 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $275

2589 o 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Papel Sellado watermark, group
of 12 stamps (1 perforate) from: Mexico 1-72, Acapulco 2-72,
Colima 9-72, Victoria 12-72, Cuernavaca 14-72, Guanajuato
18-72, Matamoros 25-72, Mazatlan 26-72, Tampico 40-72,
Veracruz 50-72 and Morelia pair 29-72, neat cancels, Very Fine. 
Scott No. 82; $1,375 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2590 o 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, La Paz, Papel Sellado
watermark, cons 23-72, circular La Paz cancels (Schatzkes 700),
ample margins, Very Fine, rare district and probably very rare with
the watermark (photo on web site).
Scott No. 82 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2591 o 1872, Hidalgo Imperf, 25c Red, Papel Sellado watermark, group
of nine used stamps, some with jumbo margins; districts include
Mexico 1-72, Cordova 10-72, Guadalajara 16-72, Guanajuato
18-72, Matamoros 25-72, Orizava 31-72, Puebla 34-72, Tampico
40-72 and Veracruz 50-72, Very Fine overall. 
Scott No. 83; $1,125 . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2592 o 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, “LA + F” Watermark,
Mazatlan, cons 26-73, light cancel, ample to large margins, deep
color, Very Fine and choice. 
Scott No. 82b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325

2593 o 1872, Hidalgo Perforated, 6c Green, “LA + F” Watermark,
Ures, cons 49-73, unlisted oval Franco cancel, wide margins, small
hinge thin, otherwise Very Fine. 
Scott No. 87a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000

2594 o 1872, Hidalgo Perforated, 12c Blue, “LA + F” Watermark,
Mexico, cons 1-74, light town cancel, clear margins, Very Fine. 
Scott No. 88a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400

1872 Hidalgo Portrait, Imperf., Unwmkd.

2595 * 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Aguascalientes, Block of Four, 
unwatermarked, cons 3-73, clear to mostly large margins, canceled
by central Aguascalientes boxed handstamp (Schatzkes 14) on
1873 folded letter to Parral; light horizontal file fold affecting right
pair in block effectively tying block, Very Fine (photo on web
site).
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2596 sr 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Guadalajara, unwatermarked,
cons 10-72, block of 4, canceled by Ayo el Chico oval handstamps
(Schatzkes 324) on piece, margins large to in at top, vertical crease
affecting left pair, Very Fine strikes, a very rare tiny town cancel.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2597 (*) 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Guadalupe Hidalgo,
unwatermarked, cons 17-72, without gum, ample to large margins,
bright and fresh, Very Fine and choice; with 1977 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2598 * 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Jalapa, Two Singles,
unwatermarked, cons 20-73, full margins, tied by bold Perote
boxed handstamp (Schatzkes 633) on fresh 1873 folded letter sheet
to Japala, Very Fine and choice. 
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2599 */(*) 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, unwatermarked, two mint
singles; Tacubaya cons 39-73 and Tlalnepantla cons 43-72,
Tacubaya has district name, clear to large margins, the later o.g.,
Very Fine, both are difficult to find, the Tlalnepantla is known only 
unused.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2600 * 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Tlalpam, unwatermarked, cons
44-72, without district overprint, o.g., full even margins, fresh and
Very Fine, very scarce.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2601 * 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Tula, Vertical Pair,
unwatermarked, cons 47-73, clear to large margins, tied by Tula
oval handstamp (Schatzkes 1693B) on folded letter sheet to
Mexico, Very Fine, a very uncommon district.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2602 or 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Victoria, unwatermarked, cons
12-72, block of 4, central Tula de Tamaulipas oval cancel
(Schatzkes 1840), ample to large margins, horizontal crease at
bottom, otherwise Very Fine and attractive. 
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2603 * 1872, Hidalgo Imperf, 6c Green, Zacatecas, Vertical Strip of
Four, unwatermarked, cons 51-72, clear to mostly large margins,
tied by two strikes of Carro oval handstamp (Schatzkes 1860) on
folded letter sheet to San Luis Potosi, Very Fine, a very small town.
Scott No. 93 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2604 * 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Chalco, unwatermarked, cons
6-73, ample to large margins tied by neat boxed Cuautla
handstamp (Schatzkes 97) with manuscript date on folded letter
sheet to Mexico, Very Fine and choice. 
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2605 *r 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Cuautitlan, unwatermarked,
cons 13-74, plate III, block of 8 (positions 72-75, 82-85), full o.g.,
margins large to just touching at top right, Very Fine (photo on web 
site).
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2606 * 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Durango, Horizontal Pair,
unwatermarked, cons 16-72, tied by rimless circular Papasquiaro
handstamp (Schatzkes 282) on folded letter to Durango, Very Fine
(photo on web site).
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2607 * 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Guanajuato, unwatermarked,
cons 8-72, clear to large margins, tied by oval Abasolo handstamp
(Schatzkes 486C) on folded letter sheet to Yrapuato, Very Fine, a
very small town.
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2608 * 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Lagos, Horizontal Pair,
unwatermarked, cons 22-73, ample to mostly large margins, tied by 
bold San Juan de los Llanos circular handstamp (Schatzkes 679)
on folded letter sheet to Yrapuato, Very Fine and choice, a very
small town.
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2609 o 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Matamoros, unwatermarked,
cons 55-73 error for 25, oval cancel, ample to mostly large
margins, thin, otherwise Very Fine. 
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2610 * 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Tula, unwatermarked, cons
47-73, large margins, tied by oval Tula handstamp (Schatzkes
1693B) on folded letter to Mexico, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 94 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2611 P 1872, Hidalgo Imperf, 12c-100c Proofs in Thick Wove Paper, in 
issued colors 12c, 25c, 50c and 100c, with additional 12c with cons
33-72 number, 12c & 25c with thins, otherwise Very Fine. 
Scott No. 94P-98P . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2612 o 1872, Hidalgo Imperf, 12c Blue, Vertically Laid Paper, Mexico, 
unwatermarked, cons 1-72, light town cancel, large margins,
Extremely Fine. 
Scott No. 94b . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $210

2613 * 1872, Hidalgo Imperf, 25c Red, Chihuahua, unwatermarked,
cons 8-73, clear to huge margins, canceled by oval Santa Rosalia
handstamp (Schatzkes 168) on folded letter sheet to Parral, Very
Fine, a very small town (photo on web site).
Scott No. 95 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2614 * 1872, Hidalgo Imperf, 25c Red, Puebla, unwatermarked, cons
4-73, tied by Nopalucan cds (Schatzkes 1221) with manuscript
date on folded letter sheet to Mexico, Very Fine, a tiny town and
this cover may be unique (photo on web site).
Scott No. 95 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2615 o 1872, Hidalgo Imperf, 25c Red, Vertically Laid Paper, Tixtla
Guerrero, unwatermarked, cons 11-72, straight line Yguala
cancel (Schatzkes 1641), clear to large margins, Very Fine, very
scarce particularly from this small district.
Scott No. 95b . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2616 * 1872, Hidalgo Imperf, 50c Yellow, Guadalajara,
unwatermarked, cons 16-73, ample to large margins, tied by
Guadalajara cds (Schatzkes 304) on fresh folded letter sheet to
Tepic, Very Fine. 
Scott No. 96 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2617 * 1872, Hidalgo Imperf, 50c Yellow, Orizava, unwatermarked,
cons 31-73, margins large to just shaving frameline at upper left,
tied by 1874 Orizava cds (Schatzkes 1100) on folded letter to
Mexico, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 96 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2618 (*) 1872, Hidalgo Imperf, 50c Yellow, Vertical Bisect, Veracruz,
unwatermarked, Papel Sellado watermark, in combination with
1872, 6c green + 50c yellow, Veracruz (93+96) all cons 50-72, on
partial cover front tied by Otatitlan cancels (Schatzkes 1791),
F.-V.F., a rare bisect usage.
Scott No. 96 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

1872 Hidalgo Portrait, Pin Perf. & Seratted Perf.,
Unwmkd.

2619 */o 1872, Hidalgo Perforated, 6c Green, unwatermarked, group of
six singles and a pair, 3 singles unused, districts are: Mexico 1-74
used, Acapulco 2-73 mint, Durango 15-74 used, San Luis pair
37-72 used, Toluca 46-72 used, Morelia 29-73 and Veracruz 50-73
mint, left stamp in pair with creases, otherwise Very Fine, this
stamp is uncommon perforated.
Scott No. 99; $645 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2620 * 1872, Hidalgo Perforated, 12c Blue, Apam, unwatermarked,
cons 4-72, tied by oval Apam handstamp (Schatzkes 25) on folded
letter sheet to Mexico; small cover tear at top, Very Fine and rare
(photo on web site).
Scott No. 100 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2621 * 1872, Hidalgo Perforated, 25c Red, Mexico, Three Singles,
unwatermarked, cons 1-74, tied by Mexico cds’s on folded letter to
Guadalajara, Very Fine, a rare triple rate usage.
Scott No. 101 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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2622 * 1872, Hidalgo Perforated, 25c Red, Mexico, Six Singles,
unwatermarked, in combination with 1872, 12¢ blue, both cons
1-72, on oversized cover to Guadalajara, all tied by Mexico cds’s;
small cover tape stain at lower right, otherwise Very Fine, a
spectacular 1p62c rate usage.
Scott No. 101+100 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2623 * 1872, Hidalgo Perforated, 50c Yellow, Mexico, Horizontal
Pair, unwatermarked, cons 1-73, tied by Mexico cds’s on 1873
folded letter to Guadalajara, F.-V.F., a very unusual 1 peso rate for
a non-registered cover (photo on web site).
Scott No. 102 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1874-80 Hidalgo Profile

2624 P 1874, Hidalgo Profile, 5c Brown, plate proof on card, wide
margins, Very Fine. 
Scott No. 106P . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

1884-85 Hidalgo Medallion

2625 * 1884, Hidalgo Medallion, 1c Green, in combination with 1885,
Hidalgo Medallion, 2¢ carmine, two singles (166) on cover to
Morristown, N.J., all tied by “Veracruz, Mar 3, 1886” cds’s, cover
forwarded to Stamford, Ct. with U.S. 1883, 2¢ red brown (210)
tied by “Morristown, N.J., Mar 12” cds and large grid handstamp,
transit backstamps; small cover tear at top, Very Fine. 
Scott No. 150 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2626 1884, Hidalgo Medallion, 2c Green, on a 1885 receipt used as
revenue stamp for a house rent, unique usage and canceled with
cachet of the landlord in Merida, Very Fine, these receipts should
bear a revenue stamp, this was an exception (photo on web site).
Scott No. 151 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2627 * 1884, Hidalgo Medallion, 10c Green, Horizontal Pair, in
combination with 1890, Numeral, 5c ultramarine + 1892, 3c
orange, vertical pair + 6c orange + 10c orange
(216+222+224+225) on front and reverse of registered 1889 10c
Numeral entire to Hamburg, Germany, all tied by “Mexico, May
9, 94” cds’s, Mexico and N.Y. etiquettes and “A.R.” handstamp,
transit postmarks and three embossed Hamburg post office labels;
entire with side opened for display, Very Fine. 
Scott No. 156 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2628 * 1884, Hidalgo Medallion, 20c Green, in combination with 1886,
Numeral, 5c blue + 10c lilac, two singles (178a+180) on 1887
registered cover to Acaponeta, tied by circle of wedges handstamp
with Tepic origin oval date stamp and matching certification
handstamp; 5c with irregular lower right margin, Very Fine. 
Scott No. 158 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2629 * 1884, Hidalgo Medallion, 20c Green, in combination with 1890,
Numeral, 5c dull blue + 10c vermilion (216a+218) on reverse of
registered cover to Mexico, all tied by “Acatzingo, Oct 13, 91”
cds’s, front with Acatzingo registry etiquette and blue oval Puebla
transit date stamp, red Mexico “Certificado” label affixed slightly
over top of cover; cover opened at sides for display, Very Fine,
ex-Schimmer.
Scott No. 158 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400
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2630 (*) 1884, Hidalgo Medallion, 1p Blue, Two Singles, in combination
with 1890, Numeral, 20c vermilion + 25c vermilion (220+221)
on registered front to Jalacingo, tied by “Jalapa, Abr 3, 91” cds’s,
registry etiquette; vertical files folds affecting 25c and one 1p
stamp, F.-V.F., a scarce high value franking.
Scott No. 161 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2631 * 1885, Hidalgo Medallion, 3c Orange Brown, Imperf, horizontal
pair, o.g., small margin thin between stamps, Fine appearance. 
Scott No. 167a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

2632 * 1885, Hidalgo Medallion, 6c Dark Brown, Diagonally Bisected,
lower left portion of stamp in combination with 1885, Hidalgo
Medallion, 2c carmine + 1886, Numeral, 5c blue (166+178a) on
cover to Matamoros, all tied by grid handstamps with matching
“Franco En Monterey, 12 Nov 86” oval date stamp, receiving
postmark on reverse; light vertical cover fold, Very Fine,
ex-Moorhouse.
Scott No. 170a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

1886-95 Numeral Issues

2633 1886, Numeral Unwatermarked, 2c Carmine, Perf 12, used as a
revenue stamp on a 1888 receipt for payment to a teacher for
teaching a boy; slight stamp soiling, F.-V.F., very rare (photo on
web site).
Scott No. 175 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2634 * 1886, Numeral, 2c Brownish Carmine, Perf 12, in combination
with 1887, 3c brownish carmine, perf 12 on private postal card
tied by bold fancy mute cancel from La Esperanza, with certificate
stating the 2c is a proof; three small holes at top center with one
slightly affecting 3c, Very Fine, very unusual; signed J. Bash, with
1976 M.E.P.S.I. certificate (photo on web site).
Scott No. 175P+184 var. . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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2635 * 1886, Numeral Unwatermarked, 10c Lilac, Perf 12, Two
Singles, tied by quartered cork handstamp on registered cover to
Paris, France, with red wheel-of-fortune handstamps at sides with
matching “Franco, Guaymas, Ago 6, 1887” octagon date stamp
additionally tying, boxed Guaymas certification date stamp and
N.Y. etiquette, reverse with attached original A.R. form franked
with 1886, Numeral, 5c blue (178a) tied by Guaymas postmark
with unrecorded “Nogales, Sonora, Ago 9, 1887 Registrado”
boxed date stamp alongside, transit and receiving postmarks, Very
Fine, a rare registration cover bearing the A.R. form with the
extremely rare Nogales registration date stamp.
Scott No. 180 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2636 * 1886, Numeral, 12c Lilac, Perf 12, Horizontal Pair, in
combination with 1890, Numeral, 5c blue + 6c vermilion on 1893
Official Consular registered and “AR” cover to Switzerland
forwarded to Fainza, Italy, all tied by Mexico cds’s, Mexico & New 
York registry etiquettes and appropriate transit backstamps, Very
Fine (photo on web site).
Scott No. 181+216+217 . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2637 o 1887, Numeral on Blue Lined Paper, 10c Brown Lilac, Perf 6 &
6x12, group of 11 used stamps with various choice strikes of
various cancellations for the period, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 205 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2638 * 1887, Numeral on Blue Lined Paper, 10c Scarlet, Perf 6, in
combination with 1884, Hidalgo Medallion, 20c green + 1887,
Numeral, 10c scarlet, perf 6 (158+194) on registered “Legislatura 
Del Estado Estado Libre Y Soberano de Veracruz-Llave.” official
corner card cover to St. Petersburg, Russia, tied by “Jalapa, Jun 4,
88” oval date stamp and grid handstamps, additional “R” in circle
handstamps and Mexico etiquette, forwarded to Riga with transit
and receiving backstamps; sealed cover tear at top right affecting
stamp, F.-V.F. 
Scott No. 206 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2639 * 1887, Numeral on Blue Lined Paper, 10c Scarlet, Perf 6, tied by
Linares cds on 1888 cover to San Pedro via Monterrey, with transit
date stamp, Very Fine, very scarce (photo on web site).
Scott No. 206 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2640 * 1890, Numeral, 1c Green, in combination with 1890, Numeral,
4c vermilion on reverse of rare “Telegrafo del Gobierno del
Estado de Michoacán” cover to London, England, tied by 1892
Apatzingán origin cds with various transit cds’s, probably included 
the contents of a telegram and used the postal system to send it, also
included is a Federal Telegraph cover addressed to Encarnación;
first cover opened at sides for display, Very Fine, since the
telegraphs in Mexico were state owned, this official
correspondence is very rare, ex-G. Kramer (photo on web site).
Scott No. 212+215 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2641 * 1890, Numeral, 5c Dull Blue, Three Strips of Five, Strip of
Three, Two Pairs and Two Singles, on reverse of oversized
registered cover to London, England, in combination with 1890,
10c vermilion (218) on front (1.30p rate), all tied by “Mexico, Jun
13, 92” cds’s, Mexico & N.Y. registry etiquettes and red London
receiving postmark; various cover and stamp flaws, Fine. 
Scott No. 216a . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2642 * 1890, Numeral, 10c Vermilion, on cover to Paris, France with
illustrated “La Patria” ad on reverse, canceled by indistinct 1892
Mexico cds, cover returned with France 25c tied by fancy
handstamps, numerous transit backstamps.
Scott No. 218 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2643 * 1890, Numeral, 10c Vermilion, Three Singles, in combination
with 1890, Numeral, 5c dull blue (216a) on oversized registered
cover to Braunschweig, Germany, tied by “Mexico, Set 30, 94”
cds’s, Mexico and N.Y. etiquettes and “A.R.” handstamp, reverse
with transit and receiving postmarks and printed official eagle
cachet on backflap, Very Fine. 
Scott No. 218 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300
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2644 * 1895, Numeral, 12c Vermilion, uprating on registered 1884,
Hidalgo Medallion, 10c green entire to Krefeld, Germany,
canceled by 1895 Jalapa cds, Mexico and N.Y. registry etiquettes
and purple Mexico transit postmark, transit and receiving
backstamps, Very Fine. 
Scott No. 219 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2645 * Numeral Issue - Registered Usages to Foreign Destinations,
1887-95, group of three covers and two postal cards; covers
including usages to Moscow, Russia with 35c franking, Batavia,
Java with 20c single franking, and Halifax, Nova Scotia with 15c
franking, postal cards with 3c postal card to Salzburg, Austria
uprated with 1c+2c+10c adhesives, and 3c postal card to Valdivia,
Chile uprated with 5c+10c adhesives; Russia cover with opening
tears, otherwise Very Fine, a nice group of scarce destinations.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2646 * 1890, Numeral, 25c Vermilion, Horizontal Pair, in combination
with 1890, 5c dull blue (216a) on oversized cover to Berlin,
Germany, tied by “Mexico, Ago 5, 93” cds’s, N.Y. and Mexico
registry etiquettes and “A.R.” handstamp, reverse with transit
postmarks and printed official eagle cachet on backflap; cover file
fold affecting Mexico etiquette, Very Fine. 
Scott No. 221 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2647 * 1890, Numeral, 25c Vermilion, in combination with 1890,
Numeral, 5c dull blue (216a) on oversized registered cover to
Switzerland, tied by “Mexico, Mar 19, 92” cds, N.Y. registry
etiquette and reverse with transit postmarks and printed official
eagle cachet on backflap; cover file fold, Very Fine (photo on web
site).
Scott No. 221 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2648 o 1892, 5p Blue Green, neat grid cancels, deep color, reperfed at top
and a small scrape, Very Fine appearance; with 1966 B.P.A. and
2020 M.E.P.S.I. certificates.
Scott No. 230 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,200

364

General Foreign

2655 2656 2657

2659

Ex 2663

Ex 2662

2666

2667

Ex 2668 2669 Ex 2670



2649 o 1897, 1p Brown, Sideway Correoseum Watermark, town
cancel, wide margins, rich color, F.-V.F., a very rare and
undercataloged stamp, with only 5-6 used examples in existence.
Scott No. 254a. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $900

1910-30 20th Century Issues

2650 * 1910, 5c Centenary, single on two covers used during the
revolution; each sent to revolutionary cities where the stamps were
not recognized and uncancelled, both were sent to the Dead Mail
office as they were unclaimed, rubber stamp “Estampilla Limpia”
(clean stamp) was added, one with Zacatecas overprint (this
overprint dates from the 1860’s and was out of use since 1880’s),
F.-V.F. 
Scott No. 314 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2651 * 1913, 2c Sonora, Colorless Roulette, in combination with 1910,
3c Centenario on cover to Hermosillo, tied by duplex postmark
dated July 1913, F.-V.F. 
Scott No. 323+312 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2652 s 1913, 5c Sonora, Colorless Roulette, tied by duplex cancel on
piece, well centered and strong colors, Very Fine and choice, NF
estimates only 200-250 were issued; with 1984 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 338 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250

2653 * 1913, 3c Sonora, Colorless Roulette, in combination with 1913,
10c & broad 2c Sonora Whites + 10c Ejercito on registered cover 
to Lyon, France, all tied by “Hermosa, 4 Ene 13” duplex
postmarks, registry etiquette handstamp and reverse with transit
postmarks; minor cover edge staining at left, otherwise Very Fine; 
with 2020 P.F. certificate.
Scott No. 337+324+328+350 . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2654 * 1913, 5c Sonora, Black Roulette, Complete Sheet of 10, setting II 
sheet with “Maro” for “Marzo” errors in positions 1-2, on cover
canceled by “Pola. Estn. Son, 14 Nov 13” duplex postmarks on
cover to Estacion Carbo, tied by receiving postmark at left, Very
Fine and scarce (photo on web site).
Scott No. 340 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2655 o 1914, Centenario, 1c Dull Violet, Sombrerete Local Provisional 
Overprint, neat town cancel, well centered, Very Fine and
choice, this overprint was only used in November-December and it
is priced by Nick Follansbee as RR; with 2019 M.E.P.S.I.
certificate.
Follansbee No. Sombrerete 1 . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2656 o 1914, Centenario, 3c Orange Brown, Sombrerete Local
Provisional Overprint, town cancel, F.-V.F., this overprint was
only used in November-December and it is priced by Nick
Follansbee as RR; with 2019 M.E.P.S.I. certificate.
Follansbee No. Sombrerete 3 . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2657 o 1914, Centenario, 4c Carmine, Sombrerete Local Provisional
Overprint, light town cancel, Very Fine and choice, this overprint 
was only used in November-December and it is priced by Nick
Follansbee as RR; with 2019 M.E.P.S.I. certificate. Follansbee No.
Sombrerete 4.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2658 * 1914 Victoria De Torreon Related 5c Postal Stationery, entire
from Tacubaya to Torreon dated March 25, 1914, returned because
it arrived in Torreon when the battle was being fought, Very Fine, a 
relic of the occasion (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2659 s 1914, 20c Victoria De Torreon, tied on piece by Ciudad Juarez
duplex cancel, well centered for the issue, Very Fine and choice;
with photocopy of 1997 Holcombe certificate.
Scott No. 367 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500

2660 or 1915, 1c-10c Baja Coach Issue Complete, blocks of 4, light
Mulege town cancels, Very Fine (photo on web site).
Scott No. 401-404 . . . . . . . . . . . . . . . .  $380 for singles

2661 * 1916, 5p Claret & Ultramarine, tied by “Mexico, 2 Dic. 16”
duplex postmark on cover to Nuevo Laredo paying the 7th
domestic rate, receiving backstamp, Very Fine and choice, this
rate lasted only one day at the height of the inflationary period
before all rate dropped to 5c (photo on web site).
Scott No. 514 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2662 **r 1916, 10c Carranza Issues, Imperforate, both blue and lilac
brown issues, complete sheets of 50, o.g., never hinged, both
pristine and sound, Extremely Fine, an extremely rare pair of
sheet.
Scott No. 574a-575a. . . . . . . . . . .  $1,875 for hinged pairs

2663 * 1930, 5c & 1p Habilitado Issue, Double Overprints, o.g., both
fresh with rich colors, Very Fine; each with 1994 M.E.P.S.I.
certificate.
Scott No. 669b, 674a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $325

Airmail Issues

2664 Pr Airmail, 1922, 50c Yellow & Black, Trial Color, “Muestra”
Overprint, unwatermarked wove paper, imperf., block of 4, o.g.,
h.r. at top, never hinged at bottom, full margins, Very Fine, only 50
are said to have been printed, this block is most likely unique.
Scott No. C1TC . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2665 * Airmail, 1927 Eagle Vignette, Trial Color Proof in Black, on
“Correos Mexico” watermark paper (61x25mm), bright and fresh,
fold in margin at right, Very Fine, a very rare proof (a similar
example sold for $1,600 hammer in 2019).
Scott No. C2P . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000
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2666 ** Airmail, 1929, 10c Violet, Imperf Between Stamp and Gutter
Margin At Bottom, o.g., never hinged (natural gum wrinkle),
attractive centering, usual horizontal crease in gutter, F.-V.F., very
scarce. Sanabria No. 23a.
Scott No. C11 var. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2667 **r Airmail, 1929, 35c Blue Green, Imperf Between Stamp and
Selvage At Left, left margin gutter block of 4, o.g., never hinged,
fresh with rich color, small thin in gutter only, otherwise Fine. 
Sanabria No. 27b $1,200.
Scott No. C15 var. . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

Postal Stationery

2668 * 1874-78, 10c Green Entire, three entires; 1874 10c entire,
Durango, 1574 control, to Durango with Nombre De Dios
straight line postmark, 1878 10c entire, Apam, 5180 control, to
Mexico with Calpulalpan oval cancel, and 1878 10c entire,
Toluca, 982 control, to Mexico with Toluca oval date stamp, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2669 * 1874, 10c Green Entire, Cuautitlan, 4678 control, to Mexico
canceled by Tepexi De Rio straight line handstamp (Schatzkes
1617) with manuscript “Febr, 24/79” below, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2670 * 1882, 5c + 5c Violet Brown Entire, La Paz, 3083 control, two
entires; one a corner card entire to San Francisco, Cal. with purple
“La Paz, Abr 19, 1884” oval date stamp and red entry postmark,
other unaddressed with name and “La Paz, Jul 3, 1883” oval date
stamp favor cancels; former with small opening tears at top, F.-V.F.
Higgins and Gage No. B12a . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2671 * 1893, 2c Carmine, Postal Card, in combination with 1890, 3c
vermilion & 1893, 3c vermilion postal cards (H&G 37 & 52)
sewn together and registered to Krefeld, Germany, uprated with
1890, 1c yellow green + 2c brown carmine, two singles
(212+213), all tied by “Jalapa, Mar 27, 95” cds’s, Mexico & N.Y.
etiquettes and receiving postmark, Very Fine and unusual. 
Higgins and Gage No. 51 . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2672 * Numeral Issue Postal Card Usages to Foreign Destinations,
1887-1894, group of eight cards; includes 1893 use of 2¢ card
uprated with 1c to Lima, Peru, 1893 use of 2c card to Cairo,
Egypt, also 3c cards to Cairo and Alexandria, other 3c card
including 1894 to Russia, 1893 to Batavia, Java and 1887 to
Honolulu, Hawaii, and a 5c “Servicio Interior” card to Batavia,
nice array of origin and transit markings, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

Provisional Issues

2673 * Cuernavaca, Franco, provisional oval handstamp with district
overprint handstamp at center, blue oval cutout affixed on 1867
docketed folded letter sheet to Mexico City; couple small cover
edge tears and some splitting along folds, F.-V.F., with 2010
M.E.P.S.I. certificate stating the cut may have been taken from a
sello negro cover and may not originate, this cover is offered here
“as is”.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2674 * Guadalajara, 1867, 2r Black on White, tied by ribbon handstamp
(Schatzkes 343) on folded letter sheet dated in the first month of
issue on January 29, 1867, matching C. Guzman banner postmark
(Schatzkes 340), to Guadalajara, Very Fine, all covers from the
first period are rare; with 2002 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2675 * Guadalajara, 1867, 2r Black on White, uncanceled on folded
letter to Guadalajara with certificate stating the stamp is genuine
but it is unlikely that it originated in this cover because it has a “2”
on reverse, originated in the small town of Tamazula, so the “2”
was probably put there, Very Fine appearance, believed to be the
only known uncancelled stamp of this issue, unlisted unused in
Scott; with 2020 M.E.P.S.I. certificate.
Scott No. 6 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

2676 o Yucatán, 1924 Delahucutista Issue Complete, two 5c and seven
10c values almost all on piece, F.-V.F. (no photo).
Scott No. 1-2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $380
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2677 * Norway, 1855, 4sk Blue, large margins, tied by neat grid
handstamp on folded letter to Christiania, with blue “Stavager 3/9
1855” cds, Very Fine.  Facit No. 1.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2678 * Paraguay, 1884, 2¢ Red, Perf 11½, on two covers from
correspondence to Montevideo; single in combination with 1883,
5c Revenue and other with two singles in combination with 1883,
10c Revenue, both tied by blue Correos De La Asuncion circular
handstamps, reverse both with “Montevideo, 31 Marzo, 86”
receiving cds’s; cover file folds, Very Fine and unusual. 
Scott No. 21c . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2679 * Peru, 1863, Embossed Arms, 1p Brown, ample to huge margins,
tied by Lima cds on 1864 folded letter to Cochabamba, Bolivia,
with manuscript “Via Tacna” and “pr Vapor” endorsements,
indistinct transit backstamp; cover file fold, Very Fine. 
Scott No. 13 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2680 o Portugal, 1895, St. Anthony of Padua, 2½r-1000r Complete, all
with neat town cancels, 1000r high value on piece, rich colors, a
Very Fine set, a very scarce and difficult used set so nice; with
2015 S. Cilo certificate for 150r-1000r high values.
Scott No. 132-146 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,154

2681 E Russia (1928) 1913 7k Nicholas II Issue, Dr. Eckerlin Rotary
Press Sample Sheet, bearing reproduction in reverse, wove paper
(39x44mm), Very Fine, a very rare sample essay, accompanied by
photocopy RPSL certificate for similar sheet.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Dr. Eckerlin was director of Herbst & Illig of Frankfort-am-Main,
Germany. In 1928, Dr. Eckerlin contacted Treadway of ABN for
purposes of promoting a proprietary rotary intaglio printing
process that was faster and cheaper than steel engraving printing.
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2682 * Russia, 1917, 5k Imperial Eagle, Strip of Four, Pair and Three
Singles, tied by Okna cds’s on reverse of printed address cover to
Berlin, Germany; small cover flaws, F.-V.F. 
Scott No. 133 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Crimea

1853-1856 Crimean War

2683 * (French Forces - Crimea) 1854 Bulgaria to Lyon, France,
registered cover franked with France 1853, Napoleon III
imperforate, 25c blue on bluish, horizontal pair canceled by
light “AOA” lozenge handstamps, paying the 20c soldier’s
concessionary rate plus 20c registration, including a 10c over
payment on the recently introduced tariff, with “Armee D’Orient,
Bau A, 10 Juil, 54” origin cds and red straight line “Charge”
registry handstamp; usual cover wear and small stamp flaws,
F.-V.F. appearance, a very scarce registered military mail usage,
ex-Piat; with 1997 Behr and 2015 G. Todd certificates.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2684 * (French Forces - Crimea) 1854 Bulgaria to Le Puy-en-Velay,
France, cover franked with France 1853, Napoleon III
imperforate, 10c bister on yellowish, top margin horizontal
pair showing full sheet margin with sheet frameline (unfolded
from over cover), tied by “AOB” lozenge cancels, matching
“Armee D’Orient, Sed.re, 25 Juil, 54” cds from camp near Varna,
Nimes transit and arrival backstamps, addressed to “Madame
Generale Couston” whose husband was on active service in the
Crimea; some docketing in address panel, otherwise Very Fine;
with 2015 G. Todd certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2685 * (French Forces - Crimea) 1854 Varna, Bulgaria to Benfeld,
France, folded letter with bold “Armee D’Orient, Quartr. Gal., 4
Oct, 54” cds, large “30” rate handstamp cross out with manuscript
“6” alongside, reverse with Marseilles transit and receiving
backstamps, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2686 * (French Forces - Crimea) 1855 Boghar, Algeria to Bourgas,
Bulgaria, folded letter franked with clear to large margin France
1854, Napoleon III imperforate, 20c blue on bluish paying the
soldier’s concessionary rate, lightly canceled with bold “Boghar,
Algerie, 14 Sept, 53” cds alongside, reverse with Medeah and
“Armee D’Orient” backstamps, Very Fine; with 2015 G. Todd
certificate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2687 * 1855-56 Crimean War Covers, two covers; 1855 Crimea to Fort
William, Scotland, September 22nd “On Her Majesty’s Service”
cover franked by 1d vertical strip of three tied in transit at London
by “47" numeral cancellations, backstamped by small
“Post-Office/British Army” double-arc and arrival framed
datestamps; cover edge wear and slight soiling, and 1856 Crimea
to Dublin, Ireland, July 19th single weight envelope posted in the
Crimea some three weeks before peace was signed, sent to Dublin
via Marseilles, franked by 1d strip of three cancelled by London
“18” numeral type cancellation, with very fine “Post
Office/British-Army” double-arc datestamp on reverse; few slight
usual tone spots, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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2688 * Salvador, 1879, 1c Green, in combination with 1879, 2¢ rose on
cover to Austria, tied by negative star in circle handstamps with
“San Salvador, Jun 18, 84” cds alongside, reverse with Dolbling
receiving backstamp; cover missing backflap, Very Fine. 
Scott No. 13+14 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2689 (*) Serbia, 1911, 1p-5d King Peter I Definitives, Imperforate, 1st
set of 12 issues, vertical pairs, without gum as issued, 1d with minor 
wrinkles, a Very Fine set. 
Scott No. 108//128 vars. . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2690 */(*) Serbia, 1914, 5p-5d King Peter I Definitives, Imperforate, 2st
set of 10 issues, horizontal pairs mostly marginal, 50p o.g., others
without gum, a Very Fine set. 
Scott No. 111//129 vars. . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2691 * (Spanish Administration) Cuba Stampless Postal History,
1823-1870, Cuba stampless postal history group of 20 covers sent
abroad or domestic, includes double-arc datestamps of the Havana
and Santiago British P.O.’s, of which one in combination with
perfect strike of scarce “Morison & Co.” local forwarding agent
cachet, mail to England with ship-letter markings, inland mail from
various localities including scarce example of red Morón
straightline and oval Mayari handstamp which is unlisted by
Tizón-Guinovart; in better condition than usually encountered for
Cuba, F.-V.F. group, viewing suggested.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2692 * (Spanish Administration) Cuba, 1857, ½r Blue, ample to large
margins, tied by mute oval handstamp on folded letter from Puerto 
Rico to Palma de Mallorca, Spain paying the internal rate to the
British P.O. in San Juan, with blue “Admon. Gral, Puerto Rico, Jun
28, 58” cds and manuscript “Por Vapor Ingles” endorsement, full
clear “San Juan Porto Rico, Paid” crown circle handstamp
(A119) and red crayon “2/2” rate, reverse with San Juan, Porto
Rico, Ju 29, 1858 split ring cds, red London transit with matching
“PP” in circle handstamp, French and Spain transit cds’s,
Extremely Fine; with 1988 Holcombe certificate.
Scott No. A7 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

A CHOICE AND SCARCE CUBA POSTAGE AND SAN JUAN
CROWN CIRCLE COMBINATION USAGE TO SPAIN.

2693 * Sweden, 1867-72 Cover Group, of three covers; cover to Berlin,
Germany franked with 1858, 24ö + 3ö (Scott 10+13) tied by
“Stockholm, 15/3, 1872” cds’s, 1869 cover to Hamburg, Germany
franked with 1858, 24ö + 1862, 3ö (10+13) tied by Stockholm
cds’s, and cover to Helsingfors franked with 1858, 30ö vertical pair 
(11a) tied by “Nykoping, 5/9, 1867” cds’s, F.-V.F. or better, a nice 
group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Switzerland

2694 * 1862-63, Sitting Helvetia, 5c Dark Brown, in combination with
1862-63, Sitting Helvetia, 10c blue (44 var.), both white paper
variety, on 1864 printed notice to Lenk, tied together by “St.
Stephen” straight line handstamp with second strike at upper right,
Very Fine; with 2004 P. Guinand certificate. Zumstein No.
30a+31a.
Scott No. 43 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2695 * 1862-63, Sitting Helvetia, 1fr Gold, in combination with 1867,
Sitting Helvetia, 10c carmine (53) on cover to New York, tied by
“Geneva, 7 X, 67” cds’s, manuscript “Via Queenstown” routing
endorsement, red Swiss transit and “N. York, Am. Pkt., Paid, Oct
21” entry cds’s, Very Fine, a scarce franking and a charming little
cover; with 1974 B.P.A. certificate. Michel No. 28 c. Zumstein No.
36.
Scott No. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

2696 * 1862-63, Sitting Helvetia, 1fr Gold, Vertical Strip of Three, on
printed notice to Ins canceled by “Sugiez, 7 Jan 79” cds’s, rated
“3.20” with 20c stamp missing at right of strip, otherwise F.-V.F.,
still a scarce frank; with 1999 H. Renggli certificate. Zumstein No.
36c (photo on web site).
Scott No. 50 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2697 * 1882, Numeral, 15c Yellow, White Paper, well centered and
bright color, tied by bold “Cernier, 11.VI.84” cds with second
strike alongside, on printed notice to Dombresson with receiving
backstamp, Very Fine, a scarce on cover usage; with 1977 H.
Hunker certificate. Michel No. 49. Zumstein No. 57a.
Scott No. 81; $540 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $100 - 150

2698 ** 1945, Pax, 50c-10fr Issues, top eight value in set, o.g., never
hinged, well centered throughout, Very Fine and choice (photo on
web site).
Scott No. 298-305 . . . . . . . . . . . . . . . .  $525 for full set

Turkey

2699 (*) “Porto-Piastre” label, ca. 1860 cover from Constantinople to
Broussa, label with light pencil “2” rate, boxed P.P. anchor
handstamp at left, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2700 * 1863, 20pa Black on Yellow, in combination with 1863, 2pi black
on greenish blue, horizontal pair + Postage Due 1863, 5pi
brown red (2+J4) with right 2pi with “broken upper frame line”
major plate flaw and 5pi due with“ broken tughra” plate flaw, all
second printing on thin paper colored through, on 1863 cover to
Filibe (Plovdiv), Bulgaria, canceled by dotted “Battal”
handstamps; some light cover staining, Very Fine, illustrated in M. 
Basaran Cover Story (page 115); with 2013 G. Todd certificate.
Scott No. 1 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

AN EXTREMELY RARE THREE-COLOR FIRST ISSUE
FRANKING ON MAIL TO BULGARIA.

2701 * 1863, 1pi Black on Pale Gray Blue, “Broken Tughra” Variety,
third printing, tied by Battal mute lattice of dots handstamp on
registered cover from Constantinople to Sumnu (Shumen)
addressed to the 2nd Imperial Army; certificate states the cover has
been refolded on reverse and was probably bearing a further
adhesive at right of front panel, we find no evidence to this, Very
Fine; with 2013 G. Todd certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

THE ONLY RECORDED ON COVER EXAMPLE OF THE 1863
1PI “BROKEN TUGHRA” VARIETY.
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2702 * 1863, 1pi Black on Yellowish Gray Lilac, Top Margin Single, in
combination with 1863, 2pi black on greenish blue, left margin
single (4) on cover to Filibe (Plovdiv), Bulgaria, canceled by
muddily struck dotted handstamps; stamp creases and some slight
cover soiling, F.-V.F.; with 2013 G. Todd certificate.
Scott No. 2 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2703 (*) 1856, Duloz, 5pi Carmine Rose, Strip of Three, Six Pairs and
Seventeen Singles, on large cover front to the French Ambassador
in Constantinople, all tied by Arabic boxed handstamps; front
missing at lest six stamps at top right, front soiling, vertical crease
affecting a few stamps and one stamp torn, Fine appearance, still a 
remarkable large franking usage; with 2014 G. Todd certificate.
Michel No. 9.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2704 * 1870, Duloz, 10pa Dark Beige, Block of Eight, type III, tied by
“Deraliye 81” box handstamps on 1887 folded letter sheet from
Deraliye to Izmir, Very Fine, a very rare multiple on cover; with
2015 ISFILA certificate. Michel No. 13 b B.
Scott No. 28 var. . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2705 **r 1871, 2pi Red, Pin Perf 8 Vertically, imperforate horizontally,
corner margin block of 12, o.g., never hinged, Very Fine, a very
scarce part-perf variety (photo on web site).
Scott No. 31 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

2706 * 1876, 1pi Yellow, Perf 13¼, 55 Examples, on front and reverse of
large 1876 cover from Yenishehir (Larissa) to Constantinople, all
canceled by blue Larissa circular handstamps and additional
manuscript, Stamboul receiving backstamp and City Post 1876 1pi 
yellow (Mi 13) tied by “Baghtche Capussi” oval date stamp (July 1, 
76) to defray local delivery charge; opening flaws with thirteen
stamps defective, Fine, a remarkable multiple franking; with 2015
G. Todd certificate. Michel No. 29.
Scott No. 44 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2707 * 1914, 1pi Blue, tied by Taxim cds on 1915 cover to Moundros
Turkish Prisoner of War camp on Lemnos Island, with very rare
blue “Corps Expeditionnaire D’Orient, Depot des Prisonniers de
Guerra” cachet handstamp, Very Fine. 
Scott No. 260 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200

Uruguay

2708 s 1858, 120c Deep Slate Blue, clear to large margins all round, used
on large piece addressed to Buenos Aires, tied by oval
“Montevideo, 8 Nov, 1959” date stamp; stamp lifted for checking
and hinged back into place, Extremely Fine, a most attractive
stamp in this unusual shade; signed A. Diena.
Scott No. 4a var. . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000
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2709 o 1858, 180c Green, clear “Montevideo, 25 Junio, 1858” oval date
stamp cancel, large well balanced margins, Very Fine and choice;
signed Diaz.
Scott No. 5 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $5,000 - 7,500

THE EARLIEST RECORDED DATE OF USE OF THE 1858
180C “SUN” ISSUE.

2710 s 1859, Thin Numeral, 80c Orange, tied on piece by red
“Montevideo, Jul 10, 1859” oval date stamp cancel, ample to
mostly large margins, Very Fine, a very rare cancel used in red only 
in July 1859, just four days after adhesive stamp usage became
compulsory on July 1st.
Scott No. 8 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2711 o 1859, Thin Numeral, 100c Brown Lake, red “Montevideo, 4
Julio, 1859” oval date stamp cancel, mostly large margins, rich
color, Very Fine, an early usage and an extremely rare red
cancellation on this issue.
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,000 - 3,000

2712 * 1859, Thin Figure, 180c Green, type 7, large margins, tied to
double rate cover endorsed “Constitution” to Buenos Aires by oval
“Admon de Correos, Montevideo, 4 Mayo, 1861” datestamp, Very
Fine and choice; signed Diaz.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

2713 * 1859, Thin Figure, 180c Green, large margins, tied to double rate
cover endorsed “Por Vapor Salto” to Buenos Aires by oval
“Admon de Correos, Montevideo, 10 Dic, 1860” datestamp,
Extremely Fine, a scarce double rate cover; signed Holcombe.
Scott No. 11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $4,000 - 6,000

2714 o 1859, Thin Numerals, 240c Vermilion, red oval “Montevideo, 7
Julio, 1859” date stamp cancel, large to huge margins, Very Fine
and choice, an early usage and an extremely rare red cancellation
on this issue.
Scott No. 12 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2715 s Venezuela, 1863, Eagle, ½r Orange, Horizontal Pair
Horizontally Bisected, bottom halves of stamps tied by neat La
Guaira circular handstamp on portion of cover, Very Fine, a very
scarce double bisect usage; with 1974 Brun certificate.
Scott No. 12 var. . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $150 - 200
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Specialized Collection of Disinfected Mails

2716 * (Africa) Oran, Algeria to Mahon, Spain, folded letter datelined “Oran en el Campo a 2 de Nove, 1849”, with “Oran, 3 Nov, 1849” origin cds and blue “4R”
Spanish inland rate handstamp, transit backstamps and two vertical disinfection slits, letter with interesting contents… The dangers of Cholera in Oran are
terrible. It has been calculated that 1 out of every 10 have died so that in 1½ months the death rate will be 3/4000. We are all terrified because it is so deadly
and often we hear about the death of people of all ages and sexes and from the wealthiest classes who, the day before were in perfect health., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Asia

2717 * (Asia) 1606 Constantinople, Turkey to Venice, Italy, folded letter datelined “Constantinop, 14. 8bre, 1606” addressed to one of the royal secretaries with
contents requesting permission to hold outdoor mass from a portable pulpit, single vertical slit with red wafer seal applied over slit, light disinfection staining,
Very Fine, a very early disinfection usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2718 * (Asia) 1838 Calcutta, India to Bordeaux, France, folded letter sheet docketed “Calcutta le 12 Novembre 1838” with red “Calcutta, Steam Letter” boxed
rating handstamp on reverse and red boxed “India” handstamp on front, transits including boxed “Indies Orein, Par, Alexandrie” and “Paquebots, De La,
Mediterranne” handstamps, Alexandria transit and disinfected at Malta with “Purifie Au Lazaret, Malte” circular handstamp and two diagonal slits, Very
Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2719 * (Asia) 1848 Manila, Philippines to Chalon Sur Saone, France, folded letter datelined “Manila 8 April 1848” with “via China” alongside and endorsed “via
Marseilles” on front, reverse with “Alexandria, Ju 9, 1848” transit cds and disinfected at Malta with “Purifie Au Lazaret, Malte” circular handstamp
(without slits), red Marseilles transit cds and manuscript “17” decimes due, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2720 * (Asia) 1850 Singapore to Cadiz, Spain, folded letter datelined “Singapore 2 Setre, 1850” in care of agent at Gibraltar and endorsed “Via Suez” with “10”
rating, reverse with “Alexandria, Oc 8, 1850” transit and blue “Gibraltar, Oc 19, 1850” cds, disinfected at Malta with indistinct “Purifie Au Lazaret, Malte”
circular handstamp on reverse and two vertical slits, Very Fine, a scarce usage from Singapore (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2721 * (Asia) 1885 Jeddah, Saudi Arabia, cover with purple circular “Office Sanitaire Djeddah, 1885” cachet handstamp of the Turkish Office of Sanitation and
Disinfection on front of cover, reverse with partial strike due to backflap missing, otherwise Very Fine, extremely rare, this is one of three known covers all
from this correspondence.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Europe

2722 * (Europe) 1735 Galata, Turkey to Venice, Italy, folded letter datelined “28d obre, 1735 Galata”, reverse with receiving docketing and red wax oval
disinfection seal (Meyers type II), Very Fine, a very rare disinfection seal.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2723 * (Europe) 1765 Albona, Dalmatia to Venice, Italy, folded letter
from the mayor of Albona to the Counsel of Forty, with boxed
“Lettere, Da Mare” handstamp and reverse with extremely rare “S” 
handstamp (Sanita), letter with interesting content in which the
writer defends himself against accusations of corruption in the
administration and consequent disorders and insurrection among
the local populace, Extremely Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

ONE OF THE EARLIEST HANDSTAMP DISINFECTION
MARKINGS KNOWN.

2724 * (Europe) 1806 Antequera to Valencia, Spain, folded letter
datelined “Antequera, 30 Junio de 1806” with red oval “Antequera, 
Andalucia Alta” handstamp and red “11” rate handstamp, singular
horizontal slit and disinfection stains at edges, letter from young
man to his uncle and aunt with interesting content…I cannot avoid
having to tell you of the great affliction in which I find myself…I
find myself alone with my brothers in Archidona not being able to
communications have been cut and apart from four Officials, no
one is allowed to enter., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2725 * (Europe) 1819 Ancona, Italy to Oporto, Portugal, folded letter
datelined “Ancona 4th March, 1819”, with straight line “Genova”
and “18 Mai” handstamps, reverse with fancy oval “Sanita
Aritima Di Ancona” cachet handstamp and script “Acona Santia,
Nenofouri e dentro” two line handstamp below, letter in English
with interesting content…I am sorry to find that they have put us
under seven days quarantine as the Solomon (ship) was not
mentioned on the Bill of Health when the Newfoundland Certificate 
was Inducted., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2726 * (Europe) 1822 Cadiz to Calella, Spain, folded letter datelined
“Cadiz 4 de Octre de 1822” with red “Cadiz” straight line
handstamp and single vertical disinfection slit, letter with
interesting content (in Spanish)…Even though after my arrival
here on the 25th last I wrote you, I omitted to tell you why. The
reason being the Epidemic which cut the communication of this city 
with the Port on the 26th, but luckily it stopped only having had 5
victims confined to their homes and from that time no more
victims., Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

According to S. Nathan’s “The Disinfected Mail of Spain”, very
little disinfected mail is found in Spain in 1822 as the few remaining 
pockets of yellow fever had been contained. This rare letter shows
one of the last small pockets of yellow fever being contained that
year in Cadiz.

2727 * (Europe) 1826 Zante, Ionian Island to Edinburgh, England,
folded letter showing heavy disinfected heating and large
horizontal slits, endorsed “via Otranto” with bold oval straight line
handstamp, red Austrian “Jonia” transit handstamp, reverse with
red “Isola, Zante” circular origin handstamp and Corfu fancy oval
date stamp oval; cover tear between slits on front, otherwise Very
Fine, very scarce Ionian Island usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2728 * (Europe) 1830 Odessa, Russia to Genoa, Italy, folded letter
datelined “Odessa 29/10 1830” (when Russia was the only country
in Europe infected with cholera), forwarded by Basillio Paserli
from Brody with oval Brody, in Galliz handstamp, opened and
resealed at the Sardinian frontier with greenish blue “Guinta
Sanitara Di Novara” (Health Council of Novara) oval cachet
handstamp on reverse, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2729 * (Europe) 1831 Fiume, Croatia to Venice, Italy, folded letter with
red “Fiume” straight line handstamp with large arms wafer seal of
the Royal Govt. of the Hungarian Litturaz (Croatia), cover
fumigated at Trieste which was opened, disinfected (cover
browned) and resealed with two red wax “Sigillum Sanitatis
Tergesti” seals on reverse (type BII-F), Very Fine, ex-Meyer
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2730 * (Europe) 1836 Ascoli to Castignaro, Italy, folded letter with
printed letterhead “Delegazione Apostolica Di Ascoli,
Commissione Sanitaria Provinciale”, with blue straight line Ascoli
handstamp and oval “Commis. Sanitaria Provinciale, Ascoli”
cachet handstamp on front and reverse, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2731 * (Europe) 1843 Frioul to Marseilles, France, folded letter
datelined “Frioul, 11 Agosto, 1843” from a captain in quarantine at
the Frioul archipelago, reverse with script “Purifiee a Marseille.”
straight line on reverse, Very Fine (photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2732 * (Europe) 1849 Copenhagen, Denmark to Civitavecchia,
Roman States, folded administrative circular from the Danish
Ministry of Foreign Affairs to the Consul of Denmark, with bold
“Provincia Di Bologna, Disinfettata” handstamp, various rate
markings and Hamburg transit cds, Very Fine, a very scarce
marking, with at least forty four example known of this handstamp
cachet marking.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2733 * (Europe) 1853 Milan to Civitavecchia, Italy, folded letter
franked with four margin Lombardy Venetia, 1850, 15c red + 30c
brown (Scott 4+5) tied by bold “Milano 13/10” cds’s, boxed
“Disinfettata” handstamp (applied on Bologna) and four
horizontal slits, receiving backstamp, Very Fine and choice. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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Latin America

2734 * (Latin America) 1828-30 Cuba & Haiti to Bordeaux, France,
two folded letters; 1828 from Santiago, Cuba and 1830 from Port
au Prince, Haiti, both with “Pays D’Outremer, Par Le Havre” boxed 
handstamp and matching circular date stamp alongside (red
marking from Cuba and black from Haiti), both showing diagonal
disinfection slits likely applied upon arrival in Havre, Very Fine
(photo on web site).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2735 * (Latin America) 1831 Havana, Cuba to Barcelona, Spain,
folded letter datelined “Habana, Julio 18, 1831” with red “Yndia”
straight line and “5R” rate handstamps, disinfected with six strikes
of cross shaped “rastel” punctures, Very Fine, scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2736 * (Latin America) 1896 Santiago, Chile, to Weisbaden,
Germany, cover with “Conservatorio Nacional de Musica,
Santiago” corner card franked with 1894, 2¢ carmine lake tied by
“Santiago, 9.IX.96” cds, reverse with Valparaiso transit and
receiving cds’s, also a fancy boxed “Desinfectada, Por Calor”
handstamp (disinfected by heat); backflap affixed inside cover for
disinfection process, Very Fine, very rare disinfection marking
during the South American cholera epidemic.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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United States

2737 * (United States) 1841 New Orleans, La. to Cadiz, Spain, folded
letter datelined “27th May, 1841” regarding the shipment of
tobacco bound for Gibraltar aboard the ship Hermitage (which
likely transmitted this letter), with receiving docketing of August
11th on sideflap, red “Islas De Barlovento” two line handstamp and 
matching “9Q” rerated over with “5R” handstamp, two vertical
disinfection slits, Very Fine, an early disinfection usage during the
outbreak of yellow fever in New Orleans in 1841.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Although health authorities in New Orleans required the
disinfection of outgoing mail during times when yellow fever was
prevalent, this letter was sent several weeks before the first official
case was reported in 1841. The epidemic began on July 27th that
year and Charity Hospital recorded a total of 1,113 patients as
having “yellow jack” before the siege was over in the fall of that
year.

2738 * (United States) 1879 Boston, Mass. to Northfield, Vt., cover with 
“Quarantine Station., Deer Island” official corner card bearing
city badge, franked with 3¢ Banknote tied by negative “10” in
circle handstamp, matching “Boston, Mass., Aug 6” cds alongside,
with second similar cover (stamp missing) with matching
letterhead enclosure dated “13 Aug, 1879” and content…“I have
boarded six vessels this morning”, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

By the 1870’s, the health officers based on Deer Island frequently
held ships carrying immigrants for examination off tiny Galloupe’s 
Island.

2739 * (United States) 1897 London, England to New York, N.Y.,
incoming cover with label affixed to reverse reading “Post Office,
New York, N.Y., Nov 27, 1898, This piece of mail matter was
contained in a sack which fell overboard while being
transferred at Quarantine., Cornelius Van Cott, Postmaster”,
front addressed to New York with partial London date stamp and
stamp missing (fell off after being overboard), Very Fine, an
extremely rare quarantine related label.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2740 * (United States) 2002-05 Anthrax Sanitized Mail, group of five
items; includes a December 2001 Hickory Farms catalog USPS
bagged informing customer item has been irradiated at a facility on
Bridgeport, N.Y., two 2002 covers to departments at the
Department of Energy in Washington D.C. with “Mail Sanitized”
handstamps and a energy brochure to same with “Mail Inspected”
handstamp, and a 2005 cover to Dept of Energy with boxed
“Received, Mail Sanitized” date stamp; includes numerous article
and some correspondence, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Disinfected Mail Balance Lots

2741 * Disinfected Mail Balance, 1828-1941, of 20 mostly 19th century
covers; various countries represented including 1843 folded letter
sheet to France via Alexandria, Egypt with Malta disinfection
cachet handstamp, 1830’s France to Madrid, Spain one with slits
and another with slits and disinfection staining, section of Germany 
with 1820-30’s stampless usages, WWI items, 1941 Red Cross
cover, rare 1844 Greece stampless use, 1831 Hungary cholera
cover, 1841 Tunis to Italy use, 1830-70’s Turkey to England
usages, early 1602 Antwerp, Belgium to Florence, Italy folded
letter, etc.; a nice group for the disinfected mail specialist,
generally Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2742 Disinfection & Quarantine Related Document Balance, of 18
items; includes several newspapers with 1831 Spain “Gaceta De
Madrid” with news regarding cholera and infected countries,
Germany 1831 newspaper “Allgemeine Cholera-Zeitung”, 1883
London “The Times” with latest intelligence on cholera, 1806
Boston, Mass. “Columbian Centinel” with article on Quarantine
Regulations, etc., other Germany cholera monographs and a ca.
1780 diagram for a fumigation box, also a group of six 1831-92
documents (with translation) including 1831 Vienna “Efficacious
Remedy for Cholera”, other elixir recommendations, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2743 Italy Disinfection & Quarantine Related Document Balance,
1630-1884, of 25 items; includes three 1630-1769 health
certificates for travelers from Venice and Livorno, mostly 19th
century items with several fumigated folded letters, with 1836
Papal Governor of Cesenatico with four diagonal slits, 1831 Fiume
to Livorno showing heavily heat treated cover, etc., various health
reports, 1884 cholera monograph from Rome, 1743 Firenza health
announcement broadside, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2744 * Italy Disinfected Mail Balance, 1835-63, of 18 mostly 19th
century folded letters; includes 1863 cover with “Commissariato
Del Vaccino in Fermo” oval cachet handstamp, 1855 Finale official 
letter regarding cholera patients, 1830-50’s covers bearing the
Provinca Di Bologna, Disinfettata oval cachet handstamps, 1852
Gallatz to Trieste covers showing allover “rastel” punctures, 1848
Firenze folded newspaper with “Disinfettata” boxed handstamp on
front and reverse, couple other early letters, etc.; a nice group for
the disinfected mail specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800
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2745 */o* Post and Postal Card Disinfection & Quarantine Related Balance, 1903-17, of over 50 post and postal cards; post cards highlighted by an array of Aden
“Quarantine Island” (also known ad Flint island) view cards, Malta “Quarantine Harbour” cards, other quarantine related from countries including France,
Australia, Bulgaria, Russia and Greece, includes a section of WWI Red Cross cards from various counties, many showing fumigated markings, some
additional ephemera items including early maps and Egypt trade cards, generally Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2746 * Spain Disinfected Mail Balance, 1801-84, of 27 covers virtually all showing disinfection slits; includes three similar early 1801 Alcante to San Felipe
usages, most are 1831-34 folded letters from the cholera epidemic with many showing disinfection staining, includes 1833 England to Seville, Spain usage
and a nice 1833 Malaga to Barcelona usage, also very late disinfected mail usages in 1884 including France to Barcelona and a England to Barcelona use, etc.;
a nice group for the disinfected mail specialist, generally F.-V.F. or better, includes S. Nathan The Disinfected Mail of Spain monograph.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2747 */o* United States Disinfected Mail Balance, 1835-1948, of 19 items; includes 1835 letter from New York to Italy on printed report and inquires about the
progress of the cholera along the Mediterranean, 1855 folded letter from Ohio to Ireland regarding women sicken with “Cholera & Typhus fever”, 10 picture
post cards */o mostly showing various Sanatorium used during the 1910’s Tuberculous outbreak including real photo, two cards bearing different
“Disinfected” handstamps (Mount Alto, Pa. and Cresson, Pa.), 1928 Baltimore, Md. to N.Y.C. with “Sent to Quarantine” handstamp, 1925 England to N.Y.
with return and “Sent to Quarantine” handstamp, etc., generally Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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United States Cover Collections

California Postal History

2748 California Enclosure Collection, 1850-80’s, hundreds of letters of the period for all over California; includes dozens of letters from the 1850’s - many
miner’s letters with datelines including Murphy’s Camp, Union City, Eureka, Alta Express Co. letterhead letter from San Francisco, Stockton, Sac City, etc.,
large selection of 1860’s letters from Camptonville, North Columbia, Yreka, Grizzly Valley, “U.S. Hotel, Los Angeles”, lengthy 25 page letter from Folsom,
Forest Hill, Spring Valley, etc.; a wonderful treasure trove for the California history enthusiast.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2749 California Ephemera Balance, mix of carte-de-visites, cabinet photos, stereo views, telegraphs, express receipt and news clippings, etc.; carte-de-visite
including Henry Haight (Governor Elect of California), Gov. Burnett, 1893 edition of Constitution of the Society of California Volunteers with various
military carte-de-visite figures, also a section of French Corral, Cal. including a number of early cabinet photos of the town and mining scenes.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2750 * California Postal History Balance, of 11 covers; includes 1860’s Oakland usage with “Advertised” handstamp, Sacramento including scarce 1849 straight
line and later 40 rates, San Francisco 1850-60’s ship usages, Stockton integral 40 and 80 rate cds’s; condition varies, Fine and scarce. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2751 * California Postal History Balance, well over 100 covers and additional misc. items; good range of towns with many accompanying enclosures throughout,
towns including Mokelumne Hill manuscript, 1868 Oregon House, Cal. manuscript (with letter regarding life in California), 1865 Todd’s Valley (with
enclosure), 1871 Freeport manuscript (unlisted in Williams), 1869 Tehama (enclosure), 1860 Strawberry Valley (#35 franking, with enclosure) and a 1870’s
fancy cds usage, scarce 1870’s Black Diamond oval postmark, 1858 San Andreas to Mok Hill with straight line “Advertised” handstamp, etc.; worth careful
review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2752 * California Postal History Collection Balance, many hundreds including county sections of good to useful San Francisco, Los Angeles and Calaveras,
section of ad covers, better rarity 4 strikes include 1860’s Antioch manuscript (COC-90), 1877 Santa Margarita manuscript (SAL-2340), 1850’s Texas Hill
cds (SAC-3380), unlisted 1919 Mount Eden straight line (Alameda), 1862 Santa Barbara manuscript (SBA-1390), 1870’s Fulton manuscript (SON-2000),
1890’s Kennett T&C cds (SHA-2330), etc.; inspection a must for full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2753 * California Postal History, 1850s-1890s, group of 49 covers including “Stmr. Sierra Nevada, Via Nicaragua, Advance of the Mails” black oval on buff cover
to Brunswick Me.; #31 on San Francisco cover to N.H.; “Dispatch Line for San Francisco, Sutton & Co. Agents, 84 Wall St. N.Y.” red illustrated cameo cover
showing sailing ship with red New York cds; 1859 red Wells Fargo & Co. frank on 10¢ Nesbitt entire posted in Boston; 2¢ front with Denver and Rio Grande
Express frank; steamship uses, transatlantics, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2754 * Monterey County Postal History Balance, of approximately 700 covers; mix of mostly more modern usages with some good early postmarks from various
town including Salinas, Paraiso Springs, Apricot, etc., many post card usages including some real photo, some hand drawn items including 1914 Salinas cover
with hand-drawn and colored women illustration and a 1942 Camp Roberts calligraphy cover; worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2755 * San Francisco Postal History Group, of approximately 65 covers; with at least 10 1850-60’s transatlantic covers, other 1860’s usages including Canada to
S.F. forwarded to Taylorsville, most material from 1860’s with many enclosures, some additional items including early post office receipt.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Western Express Covers

2756 * California Express & Related Collection, substantial group of 33 covers in a cover binder, various Wells Fargo, Adams Express, Pacific Express, Pacific
Union Express, Everts, Wilson & Companies Daily Express, Langton’s Pioneer Express, Bamber & Company, cancellations including Jacksonville, Sonora,
Mokelumne Hill, Colfax, Dutch Flat, Susanville, Red Bluff, Rio Vista, Los Angeles, Quincy, Nevada City etc.; condition varies, careful inspection highly
recommended, nice assortment, better throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000
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2757 */o* Mexico Wells, Fargo & Co. Express Cover Group, of 16 entires
and six fronts; includes four unused entires, with usages from
Guaymas, La Paz and incoming usages from El Paso, Texas; useful
group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2758 * Western Express Cover Balance, of approximately 70 covers;
mostly Wells, Fargo & Co usages including eight red frank usages,
a blue frank use and two woodblock franks, couple allover shaded
ads, nice range of handstamps including Shermantown, Salt Lake
Cty, U.T., Visalia, Austin, N.T., Steamboat, Santa Clara, Suisun,
Coloma, etc. many transcontinental usages including Union Pacific 
R.R. usages, some additional later turn of century corner card
covers and a couple package labels, other expresses including Alta
Express, Pacific Union Express, Freeman & Co. and Bamber;
condition varies, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2759 * Western Express Cover Balance, of 41 covers plus a few
non-express items; includes Pacific Express with early Sonora
handstamp, Freeman & Co. with Stockton date stamp and
commercial corner card and another with Suisun City handstamp,
Pacific Union Ex. Co., S.F. agent cover to Hollister, some scarce
unused entires with Thomes & Skadan’s Express, Pacific Express
(2 different entires) and Holiday Overland Mail, Wells, Fargo &
Co. with allover ads, 6¢ legal entire from Santa Clara, also an
extremely rare California Letter Express front in green paste-up
(defective).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2760 * Western Express Cover Balance, of 26 covers mostly later usage
Wells, Fargo & Co. entires; includes early “Pacific Express,
Diamond Springs” large oval handstamp (PAC-108, 2 known), and 
“Pacific Express, San Francisco” cds with handstamp “Paid” in
oval franking (PAC-100, less than 10 known), early Wells, Fargo & 
Co. usages with Oroville and Todd’s Valley “Express” ovals, and
late 1880-90’s with many rare townmarks including Claremont
(unique), Pasadena (less than five known), Pomona (4 known),
Fenner (two known), Goffs (3 known), and a group of scarce 1894
Pullman Railway Strike covers including two pre-strike, seven
strike usages and three post-strike items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

State/Provincial Postmarks

2761 * Alaska Postal History, 1892-1939, of 22 postal stationery entires
and a unused 1920 real-photo of steamboat in Wrangel, with
postmarks including 1892 Jackson, 1894 Juneau, 1899 Fort
Wrangle, 1898 Klawock, 1899 Juneau, 1903 Ketchikan
(originating in Metlakahtla), 1907 Fairbanks registered, 1907
Kodiak, 1918 Chignik registered, 1922 Steel Creek registered to
Sweden, etc.; choice strikes throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2762 * (Connecticut) Meriden & West Meriden Postal History,
1840-1890s, collection of approx. 75 covers of the two towns, 33
are stampless with various rating handstamps, auxiliary markings
and 1845 Meriden Postmaster “W. Booth” free frank, stamped mail 
includes ladies embossed cover with 11A, 2¢ Blackjack, a fancy
“S” cancel use, three with two different fancy “M” cancels (two
Skinner Eno LS-M 12 and a Skinner Eno L-M 15 (ex-Fay, Eno),
great lot for the specialist, some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2763 * Maine Postal History Group, 1860-80’s, of 15 different covers,
selected for unusual or attractive cancels or towns, includes 3¢ (26)
tied by North Haven “balloon” cds on embossed ladies cover; 3¢
(114 split grill) tied by grid, North Waterford cds; 3¢ (65) tied by
grid, Portland cds, arced “Registered” handstamp; 3¢ (65) tied by
geometric, So. St George rimless cds; 3¢ (65) manuscript cancelled
with matching West Cornville Me manuscript town, boxed
“Advertised” handstamp with manuscript “1" rate; 3¢ Banknote
with Winterport masonic cancel; etc., also note Railroad cover with 
embossed A&KRRC, Waterville, embossed shield type corner
card, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2764 * (Massachusetts) Boston, Mass. Flag Machine Cancels,
1894-1917, couple hundred covers identified in slips; organized by
types, includes stations, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2765 * Michigan Postal History, 1850s-1900s, lot of 175 covers or cards
and a few real photo post cards, many interesting uses throughout
with some better towns and advertising, registered, etc. note U348,
230 with illustrated “The Emery” hotel advertising, U349 with
Olivet College illustrated advertising, 1855 and 1856 Paw Paw
Mich. transatlantics to London unpaid and paid via Collins line,
etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2766 * New Jersey Postal History, 1800s-1900s, accumulation of
approximately 320 covers and cards in sleeves arranged on G&K
pages in four binders, virtually all pre-1920, with nineteenth
century predominating, including stampless mail incl. fancy ovals,
many illustrated and advertising designs, some fancy cancels with
three Blairstown fancy “JVD” monogram cancels, small towns and
DPOs, foreign destinations including Denmark, Japan and
Uruguay, postal cards, registered including foreign mail and 10¢
Pan-Am #299 use, special delivery, auxiliary markings incl.
advertised and forwarded, typical mixed condition, many F.-V.F.
or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2767 * New Jersey Railroad Postal History, 1850s-1900s, collection of
67 covers and cards including extensive Morris & Essex R.R.
section of 40 covers and rare Ribbon Markers section (ex-Arch,
1870s-1900) of 22 covers and cards plus 4 tickets mostly having
blue oval or double-circle datestamp with name of railroad and
town (10 being reportedly unique), etc; some mixed condition,
F.-V.F. and excellent collection for the specialist, mostly
ex-Arch.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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2768 * South Carolina - Stamped Postal History, 1847-1900s, group of 25 covers including three 5¢ #1 covers from Charleston (2) and Camden; #7 pair
Charleston to Anderson C.H.; #9 strip of three from Smyrna S.C.; #32 Beaufort S.C. cover to Cal.; two revenue documents with #75 and #88, #26 Columbia
use with green H.C. Nichols china illustrated cameo ad; #26 Columbia cover with blue McKenzie’s Confectionery Store illustrated cameo ad; etc.; mixed
condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2769 * (South Carolina) Charleston S.C. - Stamped Mails 1851-1860, group of 48 stamped and stamped envelopes, better include July 11th 1851 use of #10A;
#11A tied by “Charleston S.C. ‘1 Cent’ Jul 3” cds on cover to Sullivan’s Island (the only recorded combination); U17 entire to San Francisco; U27 star die
entire used Oct. 26th 1860; #26 held for postage use; #11A use with “5¢ Due” rating; some circular rate usages bearing #9 or #24 frankings; three “Advertised / 
One Cent” framed handstamp usages, etc; some mixed condition, F.-V.F., ex-Karrer.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

The Remarkable Harvey Teal Collection of South Carolina Postal History

2770 * South Carolina Postal History, 1800s-1860s, massive collection of over 1,000 mostly stampless covers but also including 3¢ Nesbitts and 1851-57 3¢
frankings, better noted Yorktown negative “5” rating handstamp, “Walterboto So. Ca.” fancy oval, Pendleton large blue numerals “5”, “X”, “XX” and “Paid
X”, crude Mt. Elon cds and “5” ratemarker; Meeting Street 3¢ Nesbitt use to NYC where advertised; “Lawtonville S.C.” brownish cds; 1827 “Lancaster S.C.”
fancy brownish cds letter, Leesville ms. “2” lady’s envelope drop use; Hamburg fancy “X” rating handstamp; Greenville oval; 1811 “Geo Town” ms.
postmark; Erwinton fancy cds uses; Bluffton fancy cds, etc.; wide range of towns including Abbeville, Adams Run, Aiken, Alston, Anderson C.H., Bamberg,
Barnwell, Beaufort, Bennettsville, Bethlehem, Big Creek, Bishopsville, Black Oak, Blairsville, Black River, Bluffton, Calhoun Mills, Catfish, Cherokee
Pond, Cheraw C.H., Chester, Clark’s Fork, Conwayboro, Crop Hill, Darlington, Double Branches, Duck Branch, Due West Corner, Edgefield, Elton,
Grahamville, Goshen Hill, Glen Spring, Graniteville, Greenville, Harrisburgh, Harmony College, Horse Shoe, Hopkins, Lancaster C.H., Laurens C.H.,
Leesville, Lexington, Leavensworth, Lewisville, Limestone Springs, Little River, Little Rock, Lodi, Lodimont, Lower 3 Runs, Lynchwood, Marion, Mars
Bluff, Midway, Mile Grove, Monroe, Monterey, Mt. Bethel, Monchs Corner, Mt. Carmel, Mount Clio, Mt. Tabor, Mt Willing, Mullins, Newberry, Parks
Store, Pine Ville, Pickensville, Pleasant Valley, Pocotaligo, Pomaria, Red Bank, Richardsons, Robertville, Rantowles, Sandy Run, Silver Glade, Smith’s
Store, Society Hill, Spartanburg, Springville, State-burgh, Stoneypoint, Summerville, Swift Creek, Table Mountain, Temperanceville, Terrysville, Thomas X 
Roads, Tombsville, Timber Ridge, Tunnel Hill, Union C.H., Vance’s Ferry, Webb Store, Willington, etc.; also includes folder of early letters; some mixed
condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500
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2771 * Tennessee - Decherd, our consignor’s home town - hundred or so
items, beginning with the Civil War era, up into the twenties and
modern era, to include meter, permit and machine cancels and a bit
of family correspondence and history, most individual items of a
fairly minimal value, but interesting as a group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2772 * Tennessee - Machine Cancel to Modern Collection,
1890-1990’s, massive holding of thousands on pages filling 10
large boxes; includes machine cancels from the 1890’s on with the
major cities (Chattanooga, Knoxville, Memphis and Nashville)
having sections of the various machine cancel types, majority of
material identified by the collector as to the dial and killer types,
modern material includes some handstamp duplex marks, special
event cancels, etc.; a truly extensive holding and an excellent study
for further development.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2773 * Tennessee - Railway Post Office Cancels, good selection RPO
cancels starting from the 1870’s up through about 1940, some
better items (we will let you look them up in Towle) with a few
values to $25 or so, generally good condition with quite a few fine
to very fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2774 * Tennessee Stampless Postal History, 1818-1860s, about 64
usages, includes 1818 “Nashv T.” oval use, 1821 “Bean’s Station”
manuscript, 1842 “Lenoir’s Te” ms. postmark, 1823 and 1825
“Winchester T” ms. postmarks, 1847 “Standing Rock Ten” ms.
postmark, 1850 “Marshals Ferry” ms. postmark “Free” use; red and 
blue Winchester cds’s including segmented styles, few Nashville
cogged rating handstamps, red Brownsville cds and crude “5”
rating h.s., couple incoming hand-carried from Switzerland, etc.
some content, interesting group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2775 * Texas Postal History Collection Balance, extensive mostly 19th
century collection of approximately 530 covers and cards most of
which are written-up in great detail on stock pages in 22 binders;
organized by town or county or geographical region of Texas,
many better covers throughout, including Confederate stamped
and stampless, statehood stampless with nice 1847 Clarksville
manuscript (Red River), many scarce towns and DPOs, many
1850’s items with 1859 Sherman cds (Grayson) on Nesbitt entire to
New Orleans, strength in 1870-80’s Banknote period with 1881
Mobeetie in violet (Wheeler) and 1885 Utopia (Uvalde) fancy
T&C cds, with some later to around 1900-10, some with fine
historical content; condition varies with many nice and better items
throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

2776 * Washington State (and Territory) Hotel Advertising Covers,
about 300 cards and covers dating from Territorial days up into
mostly the 1930’s, with a few beyond, heavy on Seattle, such as the
Globe, St. Elmo, and Abbot, but many others such as Bostwick
(Tacoma), Randles (Centralia), Bush (Index), Ilwaco (Territorial),
Sol Duc (Clallam), Galax (Spokane), Siloam (scenic downtown
Soap Lake), and small towns such as Farmington, Cohasset
(Helbock SI5), a few RPO’s, the Hotel de Grubb in Oroville, about
half the covers are nicely illustrated, quite a bit mixed condition,
but also many $10 and up covers.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2777 * Washington Territory, Incoming Mail, 1862-1889, group of
over 70 covers including a few Washington Terr. origin covers and
a few Statehood uses, range of origins including San Francisco
Cal., Boston Mass., Port Townsend W.T., McDonough N.Y., 1862
Seattle Wash. Terr., South Jefferson Me., Portland Ore. star, New
York N.Y., Rochester N.Y., Iowa to Fall City Wash. Terr., Evans
Mills N.Y. to Ritzville Wash. Terr.; Rolfe Iowa to North Kamina
W.T.; Richmond Va. to Walla Wall W.T.; mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2778 * Territorial & Statehood Postmarks, small lot of covers from
Alaska, Arizona, Indian Territory, New Mexico & Oklahoma, most 
are Territorial postmarks from the early 20th century, however a
couple of late 19th century are noted, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2779 * Western Cover Balance, of 20 better covers; includes 6 California 
town usages including 1850’s Texas Hill, 1855 S.F. to Scotland,
Columbia straight line, 1860’s Forest Hill to Germany with 5¢+10¢ 
franking, and 14 express including Hopkinson’s, Bamber,
Lamping, Freeman with ad corner card, and Wells, Fargo & Co
with two red frank usage, Freeman re-use frank, townmarks
including Palisades, Georgetown, Forest Hill and Columbia.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2780 * Western Cover Group, neat group of 13 items including three
Wells Fargo Express covers with Hamilton, Nev., Roseburg, Org.
and Austin, M.T. territory cancels, 1892 Falcon, CO 2¢ red with
good political letter, 1898 Ounaalaska, AK cds on cover with 2¢
red (rare) with some staining on front, 3¢ rose on cover with
Colorado Territory cds, 2¢ brown banknote on 1887 cover with
Springer, New Mexico cds and “missent” marking, 1854 stampless
San Francisco to Germany via France with enclosed letter in
German and news clipping discussing murder, also late 1700’s
New Orleans stampless plus four other New Orleans stampless
1806-1808, interesting little group with some worthwhile items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Military/War-Related Covers

2781 * Military Camps and Forts, 1865-1894, better collection of 46
covers and cards including 1865 Fort Scott; 1860s Fort Laramie,
Neb. Terr. with #65; 1882 Fort Reno, Ind. Terr. registered; 1875
Camp Stambaugh, Wyo. Terr.; 1879 and 1887 Camp Thomas, Ariz. 
Terr.; 1882 Camp Verde, Ariz. Terr.; 1877 Camp Grant and 1889
Fort Thomas, Ariz. Terr.; 1883 Fort Cummings N.M. Terr.; etc.;
some mixed condition with generally good postmark strikes,
F.-V.F. and wonderful collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2782 * APO Cover Accumulation, 1900-77, over 2,200 items housed in
large box, including WWI, WWII, Silent APO’s, etc., fairly well
organized; worth review for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2783 * Naval Asiatic Ship Cover Balance, 1902-1940’s, of well over 500 
covers on pages, wide range of material from early 1910’s post
cards to 1940’s cachet covers; early usages including scarce 1912
U.S.S. Quiros on post card, 1905 U.S.F.S. Ohio illustrated corner
card cover mailed in Chefoo, 1911 U.S.S. Monterey on real photo
post card of ship, 1914 U.S.S. Cincinnati on cover, some usages
through the U.S. Postal Agency in Shanghai, 1902 Flagship
Brooklyn O.B. cover mail in Nagasaki, 1905 U.S.S. Elcano O.B.
cover posted in Nanking, 1936 Salute to Foreign Vessels cover
from U.S.S. Monocracy & U.S.S. Sacramento, scarce 1932 4th Reg 
U.S.S.C., Shanghai, China registered cover, and much more;
inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

2784 * World War I Postal History Balance, 1916-19, of 8 covers and
cards; includes two 1¢ Jefferson postal cards to P.O.W. camp in
Japan (from N.Y. and Honolulu), P.O.W. card from Ft. McPherson, 
Ga., 1916 Belgian Military Internee at Camp Heist use, 1919
Versailles Conference cover, etc.; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2785 * A.E.F. Postal History Collection, 1917-19, of 28 cards and 15 covers; postal cards with a nice showing of soldier’s mail handstamp, early censor mail use
seven days after declaration of war, special delivery use, post cards with various form cards, covers including official mail, corner card cover from Brig Gen
McAlexander, 1917 Chief of Staff cover (probably sent from General Pershing), other corner covers including Army Ambulance Service, various uprated 2¢
entires (possibly with 1¢ AEF booklet singles).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2786 * A.E.F. - Siberia Postal History Collection, 1918-19, of 11 covers and cards; includes two incoming uprated entires from the Philippines, couple rare cards
including a Field Service Postcard (10 examples recorded) and an early non-printed “American Prison Camp” P.O.W. card to Germany, headquarter corner
card cover usage with original enclosure on matching letterhead, five War Dept. O.B. covers, etc.; scarce to rare material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2787 * WWI A.E.F. Military Covers and Related Material, over 1,000, covers and cards, some in a couple of albums with write-ups, many in a file box sorted by
APO number, etc., including wide variety of frankings and markings, U.S. Postal Express service, early APO numbers, registered uses, railroad, many YMCA
pre-printed envelopes, domestic camps, patriotics, war-related picture post cards, including a vintage album with over 250 cards, foreign frankings, some
Austrian and Hungarian field post, etc., usual mixed quality, an excellent start on this fascinating field.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2788 * North Russian Campaign Postal History, 1918-19, balance of 8 covers and two post cards; four items without postmarks used prior to the arrival of British
cancellers, all but one with censor handstamps, all other with “P.B. 2” cds’s of Archangel, various censor handstamps, all but one to the U.S. (one to Canada);
nice overall condition of these scarce covers.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2789 * Naval and Related Cover Accumulation, 1940-90’s, of over 5,000 covers housed in two large boxes, comprising Naval, Carriers, Coast Guard, some picture 
postcards, mostly all sleeved, in alphabetical order, including. ships, submarines, sub events, tenders, naval cruise ships, USS Constitution.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2790 * Military Mail and Related Mostly WWII and Post-War APOs, Navy, large accumulation in full carton including postage dues, special delivery, registered 
etc., origins from around the world including Europe, Asia etc., note China, New Hebrides, New Guinea, Canton Island, India, Japan, Australia, Philippines,
Korea, Belgium, Netherlands, Luxembourg, Hawaii, etc., various censor markings and tape, F.-V.F., a treasure trove of material ripe for research in this
popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2791 * (World War II) Patriotic Covers, group of 96 mostly mounted on pages including a set of Overrun Countries FDCs with PentArts cachets to England,
colorful and popular group, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Packetsboats, Waterways & Maritime Mail Covers

2792 * Packet Boat Postal Entires to Asia, 1870-1910’s, collection of 10 postal entires, most originating in San Francisco; many scarce usages including 1870, 10¢
Jefferson entire (U91) to Shanghai, China with blue straight line Ship handstamps canceling, 1906 usage S.F. to Hong Kong on uprated 2¢ entire canceled on
arrival with Paquebot handstamp (Hosking 3107), 1905 Honolulu to Hong Kong with Honolulu purple straight line Packetboat handstamp, usages to Java
including 1888 printed matter per “City of Peking” and 1906 from S.F. per S.S. “Mongolia” posting in Yokohama with Singapore transit, couple Japanese
Sea-Post usages to China, Philippines uprated postal card use, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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2793 * Packet Boat Postal Entires to Latin America, 1883-1914, collection of 16 postal entires, most originating in New York and San Francisco; many scarce
usages including 1885 Pacific Mail SS Co. superintendent office oval handstamp canceling 5¢ Grant entire (U222) to Piura, Peru, similar usage on 30¢ entire
(U204), 1897 “per S.S. “City of Para”” usage from S.F. to Nicaragua on 5¢ Columbian entire uprated with 10¢ Bureau issue, 1883 usages to Mexico from N.Y. 
on the Havana & Mexican Mail Steamship Line on board “City of Alexandria” and “City of Merida”, rare 1914 Hamburg American Line SS “Prinz Joachim”
oval canceling on entire to Costa Rica, other usages to Argentina, El Salvador, Venezuela, Chile and Brazil; an exceptional assembly.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2794 * Packet Boat Postal Entires to the Caribbean, 1883-1914, collection of 14 postal entires, most originating in New York; many scarce usages including 1899
use to Barbados on 5¢ Columbian entire per “Irrawaddy” with Trinidad transit, 1895 use to Grenada on 5¢ Grant entire per “Barden Tower” with Trinidad
transit, 1894 Dutch Packet Boat use to Haiti, 1910’s usage to Cuba with large Paquebot handstamp (Hosking 2392, rarity D), 1913 Hamburg American Line
usage to Haiti, other usages to Curacao and Jamaica, also a “No Stamps” packetboat cover from Swan Island to South Africa.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2795 * Packet Boat Postal Entires to Europe, 1890-1920’s, collection of 11 postal entires, most originating in New York; many scarce usages including 1879, 2¢
Liberty post card (UX6) from Gibraltar to Berlin, Germany carried on board NGL’s “Werra”, 1893 Dutch West Indies Packetboat use to Germany, other
usages to Denmark and Sweden including French Packet.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2796 * Packet Boat Postal Entires to Guatemala, 1892-1909, collection of 29 postal entires, virtually all originating in San Francisco (one from Mobile, Ala.);
excellent range entires and ships including early 1892 Pacific Steamship Co. use with blue straight line “Ship” handstamp on 1887 5¢ Grant entire, other
P.M.S.S. Co. marks including 1895 “City of Panama” oval agent handstamp on 5¢ Columbian entire, red straight line handstamp tying on uprated 1909 entire,
1907 purple “Rec’d” straight line date stamp, ship marks including 1897 “Str. “San Blas”” and 1901 “San Blas” straight lines, also a rare carriage with oval
DDG Kosmos’ “Memphis” handstamp tying, few illustrated ads, etc.; a wonderful assembly.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

2797 * Packet Boat Postal Entires to British Pacific, 1900-30’s, collection of 5 postal entires, most originating in San Francisco; many scarce usages including
1906 S.F. to Samoa with 1903, 5¢ Lincoln entire paste-up usage and “N.Z. Marine P.O., RMS Ventura” cds, 1909 S.F. to New Zealand on uprated 2¢ entire
with stamp tied by purple Tahiti cds and Main Truck T.P.O. transit backstamp, 1901 S.F. to Australia with N.Z. Marine P.O., S.S. “Sonoma” cds and
packetboat handstamp canceling, other usages including 1917 loose ship letter to German POW in Australia and 1937 Samoa to Washington D.C. with Fiji
transit.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2798 * Packet Boat Postal Entires Domestic Usages, 1900-30’s, collection of 11 postal entires (5 are postal cards); many scarce usages including beautiful 1892
“Pacific Mail S.S. Co., San Francisco” oval date stamp on 5¢ Grant entire (U330) to Honolulu, several 1¢ Jefferson postal card usages including 1938 usage
posted “Balboa, C.Z., Paquetbot” with “War Department, Army Transport Service, “Republic”” cds and jail censor handstamp applied in Los Angeles, Cal.,
1902 “Hamburg-American Line, S.S. Virginia” oval date stamp on 1¢ McKinley postal card, 1903, 5¢ Lincoln entire (U393) incoming from Senegal, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2799 * Steamboat and Ship Endorsed Postal History, 1840s-1860s, group of 60 covers with a variety of ships including “S.B. Amboy”, “Steamer Amelia”, “P
Autocrat”, “Burlington”, “Belle of Missouri”, “Clyde”, “Corsican”, “Declaration”, “Eagle”, “Eclipse”, “Girard”, “S.B. Irene”, “Isabella”, “Illinois”,
“Knickerbocker”, “Little Missouri”, “S.B. Mediterranean”, “Steamer M. Phillips”, “Colorado”, several for “O Wave” (Steamboat Ocean Wave); “Oscela”,
“Pocohontas”, etc.; some mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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2800 * Steamboat and Ship Handstamp Postal History, 1840s-1890s, wonderful collection of over 120 name-of-boat handstamp or advertising covers with many
better and rare uses, a wide range of markings and ships including “Steamer St. Charles” blue oval on 3¢ #U58 entire; “St. Nicholas” fancy framed handstamp
on #U59 entire and blue circular d.s. on #U58 entire; “Packet Southerner” blue oval on #U58 entire; “Steamboat Southern Belle” red double-oval on #11A on
#U9 entire (PFC); “Silver Moon” blue ad cover with #65 (repaired at left); “Plymouth Rock” illustrated corner card cover with #11; “Packet Saint Mares” blue
oval on #U58; “Steamer R.W. McRae” red oval on #U10 entire; “Steamer Red River” red oval on stampless cover; “Steamer Rapides” oval on 3¢ Nesbitt (rare
knife 4); “Steamer P.F. Kimball” red oval on blue 1852 stampless cover; “Steamer Princess No. 3” red oval on 1852 stampless letter; “Steamer Perry” red
circular handstamp ties 3¢ #65 to Newport R.I.; “Steamer Paul Jones” shield handstamp on cover with #26; “Ouachita Packet, Rose Franks” three-line h.s. on
#U58; “Steamer Mary Bess” blue oval on 3¢ Nesbitt entire, “Lizzie Simmons” three-line handstamp on #U10 entire; “Packet Steamer Tigress” large red oval
on #U10 entire; “St. Bt. Monroe” red oval on 1850 bill of lading cover; “S.B. Music” red intaglio handstamp on 1847 folded letter; “Steamer New Era”
ornamental handstamp on #U58 entire; “New World” red oval on stampless cover; “Nina Simmes” red circular illustrated handstamp (M1009) showing ship
on cover missing stamp; etc.; some mixed condition but many better strikes, most are ex-Milgram.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2801 * Steamboat Mails, 1820s-1870s, collection of 81 covers with a variety of “Steam” and “Steamboat”markings, noted includes “Steamboat” straightline
cancels U58 entire to Newport R.I.; “Steam Boat” straightline ties #65 and “Due 1” in circle on cover to Springfield Mass.; 1839 Providence red “Steam Boat”
straightline, 1837 New York red “Steam Boat” straightline, 1838 Boston red “Steam” straightline, 1829 ms. “R Hook Landg” to New York with small red
“Steam Boat” straightline; 1840 Norfolk to Warrington with bluish green “Steamboat” straightline; 1832 Newport R.I. large red “Steam-Boat” straightline;
Cincinnati blue cds and matching “Steam” straightline on #U10 Nesbitt entire, 1851 Buffalo N.Y. blue fancy scroll “Steam-Boat” handstamp to New York;
1862 Fall River Mass. “Steam” and matching #65 tied by grid cancel to Brooklyn N.Y.; red “Hudson Riv. Mail N.Y.” route agent cds on two covers with “10”
and “5” ratings; etc., some mixed condition but many better usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2802 * Ship Ephemera, group of over 110 items including 70 mint and used post cards depicting ships, ship photo cards for Collins Line, Cunard etc., Double Head
playing card wrapper showing steamboat, ornate multicolor valentine showing steamboat at center; Citizen Line Steamer trade card for the Hudson River, etc.
nice lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2803 * Ship Mail, 1800-1870s, collection of approx. 70 covers with a wide variety of towns and markings, including Baltimore, Boston, Philadelphia, New Bedford,
New Haven, New Orleans, New York, Norfolk, noted 1801 Calcutta, India to Philadelphia; 1803 London to Beverly via Boston “Ship”, 1873 Havre to
Philadelphia via American Line “Pennsylvania” with “Due 4” in circle; 1852 Turks Island to New Haven via New York “Ship, 7 cts”; etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2804 * Steamboat and Ship Mail, group of 34 including many inbound steamboat uses to Charleston or via the coastal route, better includes Charleston S.C.
“Steamboat” use with 3¢ #11 marked “Due 2”; 1859 Charleston S.C. “Steamboat” use with 3¢ #26 to Berzelia Ga.; “From Steamer Rockaway” red packet oval 
on cover to Butlers Plantation, Red River; “Steamer Capitol” red oval on cover; Baltimore Md. and Savannah Ga. “Steamboat” uses with 3¢ #65, etc.; some
mixed condition, F.-V.F. and interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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2805 * Steamship Mails, 1851-1874, group of 40 covers mostly from Cuba with a wide variety of steamship markings and ratings, note numerous New York
“Steamship 10” in circle handstamps, “Steamship 20”, “Steam/Ship” two-line, New Orleans “Steamship 10” in circle handstamps, etc.; origins include Vera
Cruz, Mexico; Guatemala, “Panama” red straightline on cover to Concord Oh. with “Steamship, 30 Cts”; Valparaiso; New Orleans; some forwarder
handstamps, etc.; some mixed condition but many better.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2806 * Texas Ship and Steamboat Mail, 1838-51, group of 5 comprising 1838 Galveston Tex. to Marietta Oh. with bold Ricker oval backstamp; 1841 Macon Ga. to
Galveston with partial Bryan oval backstamp; 1841 Holly Springs Mich. to Zavalla Tex. “Via Orleans” with black “Ship” h.s.; 1847 New York to Columbia
Tex. via Galveston “Ship”; and 1851 Galveston Tex. to New Orleans with red “Steam 10” and endorsed “B/L S.S. Mexico”; mixed condition, scarce Texas
group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2807 * Wreck Mail, 1886-1918, group of 5 comprising 1886 “Oregon” wreck label cover; 1892 Memphis Tenn. to Germany cover with purple “Frankkirter Brief
aus / gestrandetem D. Edier geborge” two-line handstamp; 1892 Philadelphia Pa. postal card to Austria with purple German cachet “Gehaben aus dem
gescheiterten Schiff ‘Eider’ ” framed handstamp (stamp replacement); 1914 Prince Albert Sask. to Dover, England with green “Recovered by divers from
wreck of S.s. Empress of Ireland” straightline; and 1918 cover with U.S. Naval Forces “Censored” handstamp and “Salved From S.S. “Leinster” ” framed h.s.,
scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Foreign Mails

2808 * Foreign Mail Balance, interesting group of 20 entires, either postal or penalty entires; includes a selection of registered seapost, small group of U.S. postal
entires, franked and used in other countries, and various penalty entires including registered P.O. N.Y. entire to Tahiti, etc.; worth proper review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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The James Pullin Pioneer Steamship “Great Western” Transatlantic Mail Exhibit Collection

2809 * The James Pullin Pioneer Steamship “Great Western” Transatlantic Mail Exhibit Collection, 1838-1846, mounted exhibit collection of 100 covers
including a few unmounted covers, covers are organized according to voyage from the second to last, 13 freight money letters including single, double and
quadruple rates, forwarder uses including Harndens, some noted better uses include 1838 Leith, Scotland to Richmond Va. by second voyage from Bristol
Jun. 2nd; 1838 Matanzas, Cuba to London by third return voyage from New York Aug. 16th; 1840 Bristol to Philadelphia with “Forwarded pr Great Western,
by Gibbs, Bright & Co., Bristol” forwarders oval backstamp; 1840 Liverpool to New York with “D.E. & A. Acraman, Bristol” stencil forwarders oval on
fifteenth voyage; 1840 Auburn N.Y. to London on voyage seventeen showing freight money fee paid, 1843 Philadelphia to Fakenham, England with
Harnden & Co. Philadelphia circular handstamp carried on 28th voyage; 1843 Charleston S.C. to London with freight money fee paid; 1846 Channel
Islands to New York on 42nd voyage forwarded upon arrival; and used on the final and final return voyages, A wonderful opportunity for exhibiting and
expansion, ex-James Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000
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The James Pullin Sailing Packet Transatlantic Mail Exhibit Collection

2810 * The James Pullin Sailing Packet Transatlantic Mail Exhibit Collection, 1820-1840, collection of over 235 covers mounted on exhibit pages with full
sailing details, many maiden voyages, forwarder uses, auxiliary markings like “Too Late” and “2nd Delivery”, large group of freight money, lines include
Black Ball, Red Star, Blue Swallowtail, Red Swallowtail, Black X, better noted 1819 London to Boston with magenta “Packet, Courier” oval handstamp,
1823 Philadelphia to London by Blue Swallowtail Napoleon at 2¼oz. rate; 1825 London to Petersburg Va. on Blue Swallowtail Leeds Jan. interrupted
voyage; 1825 London to Petersburg Va. by Black X York Jun. 3rd maiden voyage; 1824 Philadelphia to London by Black Ball Orbit on Jun. 1st third return
and last voyage; 1835 St. Petersburg, Russia to Boston via Hamburg by Red Star Sheffield; 1835 Vera Cruz, Mexico to London, England via New York
forwarder on Blue Swallowtail Napoleon; 1835 Bickenhill, England to New York with “Liverpool/Exempt Ship Lr." two-line handstamp on Blue
Swallowtail Independence; 1835 Washington D.C. to London with Free Frank of Treasury Auditor T.L. Smith by Black X Louisa; 1840 New Orleans La. to
London with freight money fee prepaid by Black Ball England; 1840 Baltimore to London freight money by Red Star Stephen Whitney Jan. 14th maiden
voyage; 1840 Cobourg, Canada to London freight money by Red Star Virginian (ex-Winter); 1839 Philadelphia to London five-times (1¼ oz.) freight money
letter by Blue Swallowtail Independence; 1840 Baltimore to London freight money on Red Swallowtail Gladiator Jan. 24th interrupted departure pressed
ashore by ice and delayed until Feb. 1st; etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

A WONDERFUL OPPORTUNITY TO ACQUIRE THE PREEMINENT EXHIBIT COLLECTION OF TRANSATLANTIC SAILING PACKETS.
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The James Pullin Collection of Pioneer Steamships

2811 * Pioneer Steamships, 1838-1840s, collection of 79 covers with majority mounted on exhibit pages by steamship and voyage, additional covers tipped in,
several freight money letters, Pioneer Steamships comprise Sirius, Great Britain, British Queen, President, Royal William and Liverpool, many better
sailings including maiden and final voyages, better noted: 1838 Cuba to London via final Sirius transatlantic voyage; 1839 Liverpool to South Hadley Canal,
Mass. on British Queen maiden voyage; 1839 New York to London on British Queen maiden return voyage; 1839 Baltimore to London quadruple freight
money letter on British Queen; 1840 Sheffield to New York on President maiden voyage, and second Liverpool to Philadelphia; 1840 Mexico to London via
New York on President maiden return voyage; 1838 Baltimore to London triple freight money letter on Liverpool maiden voyage; 1838 New Orleans to
London by express mail to New York and on Liverpool third voyage; 1839 New York to London via double forwarders on Liverpool third voyage; 1838
Philadelphia to London on freight money letter on Royal William maiden voyage; etc., Very Fine and remarkable collection, ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

2812 * Transatlantic Covers, 1862-1899, group of 7 including three 1860s stampless from San Francisco to France, #147, 149 from Watsonville Cal. 1873 to
Switzerland, and #160 pair from San Francisco 1874 to Germany; couple mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2813 * Transatlantic Mail, collection of approx. 170 covers of mostly U.S.-Europe including some better sailings and markings, note 1847 (Jul. 9) Suffield,
England to New York via “Washington” with small red “24” rating handstamp; 1840 New York to London via “Acadia” with red Harndens oval; 1840 Havana 
to London via New York forwarders; 1858 Boston to India via 38¢ Prussian Closed Mail rate; 1852 Liverpool to Philadelphia via “Asia” with blue “24” rating
handstamp; 1831 London to Quebec via New York “Ship” use, etc.; interesting lot worthy of additional research.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2814 * Transatlantic Mail - Pioneer Steamships, group of 22 covers including “President”, “Great Western”, “Sarah Sands”, “Britania”, “British Queen”, “Royal
William”, “Washington”, scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2815 * Transatlantic Mail Balance, of eleven stampless covers; includes Pioneer Steamship usages with 1839 British Queen maiden & maiden return voyages,
1845 Great Britain maiden voyage, 1839-40 Great Western freight money usages, 1839 early freight money use Charleston S.C. to Scotland, 1815 England to
Portsmouth N.H. with “Post Paid Withdrawn Ship Letter, London” circular postmark, 1838 New Orleans La. to London, England via New York Express Mail, 
etc., ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2816 * Transatlantic Mail Balance, of seven stampless; 1848 London, England to New York N.Y. carried on maiden voyage of Cunard Line America, 1849 New
York to Cognac, France carried on the final eastbound voyage under restored rates, 1849 Reading Pa. to Württemberg carried by Ocean Line Washington,
1852 Williamsburg N.Y. to Württemberg (scarce Bremen Closed Mail use), 1856 St. Petersburg, Russia to the United States (two covers) and 1873 Guayaquil, 
Ecuador to New York N.Y.; a very fine group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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2817 * Transatlantic Mails, 1760-1819, better collection of 65 covers in
two cover albums, noted better include 1768 Jamaica to London;
1788 London to Albany N.Y. with “N York Aug 21” straightline
and “2” rating one month before statehood; 1788 France to Boston
with London “Paid Paid” carried on Duke of Cumberland and with
“2 16” rating; 1795 and 1797 letters from Russia to Newburyport
via New York; 1815 London to Canada with faint “Post Paid
Withdrawn Ship Letter London” datestamp, 1805 Yorkshire
mailed from Manchester to New York via Falmouth Packet carried
on maiden voyage of Windsor Castle, 1808 London to Providence
R.I. via Falmouth Packet Lord Chesterfield; 1813 Philadelphia to
London War of 1812 bootleg use via Plymouth; 1815 Salem to
England from British Navy Lt. carried on HMS Wellesley on its
maiden voyage; interesting early collection with many better items
throughout, ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2818 * Transatlantic Mails, 1810s-1850s, collection balance of 70
covers, include 1820 London, England to Philadelphia Pa. with
olive green “Ship Atlantic, Sailed Dec 17, W Matlock” oval; 1841
New Orleans to Lyon, France with Gilpin’s Exchange and Collomb 
& Iselin forwarder ovals; 1840 Miles, Mich. to Ireland with red
New York cds and “Waterford / Ship Letter” two-line handstamp;
1833 Rochester N.Y. to England at 1¼oz. multiple rate; 1817
Nanjemoy Md. to Scotland with ½d toll road tax handstamp; 1836
St. Petersburg, Russia to Boston Mass.; 1820 “Grecian
Archipelago of Scio” via New York “Ship” to Hadley Mass.; etc.,
ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2819 * Transatlantic Mails, 1841-56, better group of 24 transatlantic
covers including three choice Harndens uses comprising 1841
Philadelphia Pa. to Heath G.B. with red Harden’s Philadelphia
circular handstamp, 1841 New Orleans La. to Heath G.B. private
carried to New York with superb Harnden’s New York oval, and
last is sharp “Paid to Boston, Liverpool” shield handstamp on cover 
to Boston endorsed per “Britania”, other transatlantics include
1854 Rothesay, Scotland to San Francisco with red crayon “1/2½”
rating; 1848 Manchester, England to Philadelphia on last
retaliatory voyage; 1848 London, England to Boston Mass. carried
by pioneer Steamship “Sarah Sands”, and 1847 Turkey to Boston
via Ocean Line “Washington” with discriminatory rating, etc.;
many premium uses.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2820 * Transatlantic Sailing Packets, 1818-1848, collection of over 140
covers sort by year with a wide range of packet ships and lines
including Black Ball, Blue Star, Red Star, Black X, Blue
Swallowtail, Red Swallowtail and Dramatic, few earlier are
pre-packets, some better uses noted: 1842 “Ship Letter Liverpool”
by Black Ball Line Oxford to New York; 1841 Mexico to London
via forwarder Schmidt, New Orleans; 1846 Jackson Mich. to
London; 1848 Mexico to London via New York forwarder by
Dramatic Line Garrick; 1847 New York to Scotland via Black Ball
Fidelia; 1848 London to New York on Red Swallowtail
Independence to avoid retaliatory rate; etc.; some mixed condition
but a fabulous opportunity for research, ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2821 * Transatlantic Stamped Mail Incoming from Europe,
1856-1902, attractive group of 20 covers and cards with many to
San Francisco, including 1873 Wurttemburg 3kr entire plus 3kr (2)
to Cal., 1861 London with/1d, 2d, 1s to Vancouver Island via U.S.,
1870 Bavaria 7kr (2) to San Francisco; 1868 Italy to San Francisco;
1861 France with/ 20c blue strip/4 to San Francisco; 1855
Ballymena, Ireland with GB 1s (strip/3) and 1s green embossed to
San Francisco, etc; some mixed condition, an interesting group
with some potential.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2822 * U.S. - Canada Cross Border Cover Group, of 26 items; nice
array of markings for a nice balance of cover to and from U.S. &
Canada, mostly stampless items with a couple 2¢ Banknote circular 
rate usage to Nova Scotia, various exchange marking including the
“U. States” arch with shield used at Rouse’s Point, N.Y.; condition
varies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2823 * US-French Transatlantic Mails, 1820s-1848, wonderful large
collection of over 190 covers with mostly sailing packets, note
1820 Boston Mass. to France via “Falcon” to Liverpool and red
“Angleterre” straightline struck (Vdl 165 -Rarity 7); 1827
Savannah Ga. to Marseilles, France with French Consulate
handstamp and reporting on dengue fever epidemic; 1833 New
Harmony Ind. to France via UK with red “Angleterre” straightline
(cover torn); 1845 Le Havre, France to New York by Union Line
Argo; 1849 Savannah Ga. to France via French Sailing Packet to
avoid UK-US treaty rate charges; 1845 Toledo Oh. “Paid 25¢” to
Wurttemberg by French packet; 1844 Philadelphia to France
endorsed via Havre Packet but privately carried to London where
“Colonies, &c.ART.12.” framed accountancy struck, 1843 New
Haven Ct. to France on Havre packet, etc., ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

N.Y. Supplementary Mail Covers

2824 * N.Y. Supplementary Mail Cover Collection, 1880-98, 32 postal
entires all canceled by the type F duplex postmark, most uprated
with Banknote to Bureau issues; with 15 Banknote, 5 Bureau and
12 Columbian issue covers with an array of different frankings,
including a 2¢ Grant lettersheet usage, destinations including
Germany, Ireland, Austria, Spain, Switzerland, England and
France; condition well above the norm throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2825 * N.Y. Supplementary Mail Cover Collection, 1896-1922, 36
postal entires most canceled by the type G duplex postmark with
others including later Seaport postmarks, with frankings from
Bureaus to Washington-Franklin issue; most uprated with a myriad
of frankings, destinations including Germany, Ireland, Austria,
Belgium, Italy, Turkey, Switzerland, England and France;
condition well above the norm throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2826 * N.Y. Supplementary Mail Postal Cards, 1875-1901, balance of
four different postal cards, most to Germany; includes 1¢ Liberty
card (UX5) uprated with 3¢ banknote tied by NYFM cancel (likely
supplementary mail usage), 2¢ Liberty card (UX6) uprated with 1¢
bureau x2, 1¢ Hamilton card (UX9) uprated 1¢+2¢ small banknotes 
(to Switzerland), and 1¢ Jefferson card (UX14) uprated with 1¢+5¢ 
bureaus (overpayment); nice overall condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Advertising/Illustrated Covers

2827 * Advertising and Illustrated Covers, 1850s-80s, better group of
40 covers including “Gibbs Brothers, Canton Oh. all-over green ad
cover 3¢ #65 showing factory buildings, W.A. Platt City Cab and
Livery ad showing horse-drawn carriage 2¢ #210 cover; Worrall &
Co. Saw Manufactory and Foundry illustrated ad cover, Murray &
Baker, Chicago tent ad, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2828 * Advertising/Illustrated Cover Group, of five items including
two foreign; with early 1850’s Amherst Picture Gallery illustrated
ad showing early camera, two 1880-1900 piano ad covers (one
from Victoria), 1898 Beer ad on 1¢ postal card and a Japan postal
card to China with hand illustrated view.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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2829 * Cameo and Style Advertising, group of 18 including illustrated
designs, note Wm. M. Ellis & Bro. Steam Engines & Machinery,
Washington D.C. showing eagle; Geo. W. Sutherland Wholesale & 
Retail Dealer black cameo style showing barrels and goods; Carter
& Gifford Toledo Carriage Factory blue cameo-style showing
carriages; Lawrence Hotel, Rochester N.Y. showing building; J.F.
Reigart’s Patent Agency, Washington City showing steamship;
etc.; some mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2830 * Exposition Covers, United States Exposition Covers, quality
collection of over 400 items, beginning with the 1876 Philadelphia
Expo and running through Louisiana 1984, including such items as
New Orleans NO85-02, Columbian 10ct Envelope (Bomar
C93-04) (but missing stamp), Nashville N97-01, Philadelphia
National Export P99-01, P99-02 and others, the much-sought
nattily-dressed Pan-Am Buffalo tipping his hat, South Carolina
C02-01, and C02-02, Seattle 1909 Expo USS Pennsylvania, San
Francisco SF15-16B (Portland), SF15-25I (LA), San Diego
SD16-01. Louisiana Purchase ST.LO-04-08A nice registered
usage on 10ct & 3ct, Lewis & Clark Portland PO5-04, some mixed
condition in earlier issues, later issues with minimal issues and
often with attractive cachets, ship cancels, or other usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

2831 * Grocery Related Advertising Covers, group of approximately
140 covers, some illustrated; includes tea and coffee ads, an
assortment of Proctor & Gamble corner card covers showing
trademark, etc.; condition mixed, F.-V.F. overall. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2832 * Illustrated Advertising Covers, group of 30 different including
1882 Danville Oh. Undertaker ad, 1880s Charles F. Orvis “Fishing
Rods & Reels” of Manchester Vt., 1901 Remington Guns and
Sporting Rifles; 1892 Gendron Iron Wheel Co. “Bicycles”, 1882
Grand Hotel, Summit Mountain; etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2833 * State and County Fairs, group of over 100 covers and post cards
from mostly the 20th century showing fair related advertising or
postmark slogans, etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Civil War Postal History

2834 * Civil War and Post-War Correspondences, large group of three
correspondences, the Cyrus Cummings 1860-66 group of 20
original letters mostly with covers, some interesting content while
enlisted such as Feb. 7th 1863 saing Genl. Grant is within 20 miles
of Vicksburg, Jun. 2nd 1863 datelined “Fort Pickering” saying he is 
heading back to Vicksburg and Negroes working on Fort; Oct. 8th
1863 datelined “Vicksburg” on Eagle patriotic letterhead mailed a
month after the Siege and fall of the town (he was enlisted Bat. G
2nd Ills. Lt Artillery and later 3rd Div. 3rd Brig. 16th Army Corp.);
second ground is about 55 letters with covers 1860-65 to Jamess
Cummings from cousins, etc, many with references to Cyrus,
includes 2 CDVs, note nice “Stand by the Flag” Soldier with
Bayonet standing by Flag patriotic with #26, and last is 36
papers/letters of the Prentice Family of Foxcroft Me. mostly
1856-1868, F.-V.F. and interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2835 Civil War and Sanitary Fair Ephemera, an array of carte-de
visites, pamphlets, notices, letters and various documents; includes 
military pass, muster & pay roll voucher, U.S.I.R. Duty Paid Cotton 
tag, 1864 election ballot for soldier, various discharges, a selection
of Civil War tokens, etc., Sanitary Fair items including over a dozen 
imprint related covers and an additional 2¢ Blackjack cover with
Revenue 1¢ Proprietary stamp charged Due 2 and oval “Paid By,
U.S. Sanitary Com.” handstamp, other items including stamp
proofs, donation certificate, Cooper Shop patriotic checks and
other items, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2836 * Civil War Postal History, 1861-1865, small group of 50 US and
CSA covers including Union Soldier correspondence of 38 covers;
better noted CSA Walhalia S.C. “Paid” “5” stampless use, CSA 2b
dark blue use from Richmond Va. to Amherst C.H. Va.; CSA
“Geneva Ga. March 21” ms. postmark and “Paid 5” rating to
Augusta; three covers to POW with manuscript examiners
markings, etc.; some mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2837 ** Patriotic Covers, Unused, lot over 60 unused patriotic covers
including several attractive Magnus & Caricature designs, some
toning or minor staining, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2838 * Unused Patriotic Cover Collection, 1861-65, approximately 100
mostly different Patriotic covers, sorted into various subjects, such
as flags, eagles, Generals, snakes, printed all over, etc., a few a little
soiled or water stained, generally fresh and F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Cancellations

2839 * Boston Negative Fancy Cancels on Postal Cards, over 250 cards
with mostly negative numbers and letters, plus a couple duplex
strikes, a large and diverse group for study of dates or making a
calendar, some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2840 * Leavitt Machine Cancels on Postal Cards Collection,
approximately 138 cards (UX5-9; mostly UX5) with range of
different cancels and types from Boston, New York, Albany,
Baltimore, Washington DC (incl on a couple of Census Office
penalty cards), San Francisco, Indianapolis, Chicago, Brooklyn, St
Louis, Kansas City, Newark, Buffalo, Rochester, Providence,
Dayton, Toledo, Philadelphia; some flaws, F.-V.F. and
interesting group for the specialist. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2841 * Machine Cancels, 1870s-1900s, approximately 600 including 75
or so Leavitt cancels from the 1870s-80s on post cards, two covers
with 1881 experimental “Boston Mass. Oct 81” Leavitt (Type X1B
Die I) experimental machine cancellation on 1¢ #182 circular rate
uses, one with a double strike of cancellation, 1882 Boston Mass.
experimental Leavitt Machine Cancel type X3-2 on 1¢ #206
third-class cover; rest is 1880s-1930s with a good variety including
some errors or other varieties in the cancels, not 1893 Fitchburg
Mass. Barnard, 1890-95 Constantine uses, 1901 Geary “Bradford
Pa” unlisted type similar to Hamner EX6; 1905-06 Silver Creek
diamond machine; 1899 Memphis Tenn. “Street Fair” Barry
cancel, flag cancels, etc; some with advertisements; mixed
condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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2842 * Pointing Hand and Returned Mail Collection, 1870s-1980s,
group of over 265 covers and cards showing study of pointing hand
return handstamps, includes mounted portion of about 128 pages
showing detailed write-ups on types and auxilliary markings, some
interesting usages including foreign destinations, registered mail,
special delivery, postage dues, incoming foreign mail, dead letter
office, post office seals, etc., a wonderful collection formed over
many years, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2843 * “Too Late” and “Late Free” Collection, 1894-1938, of 13
overseas postal entires; includes seven New York too late
markings, two types including five single straight line markings
including 1894 postal card usage, and two red three line “Received, 
Too Late, Steamer Sailed” both uprated with 1902 definitives, also
a S.F. 1909 Too Late in oval usage, and 1930’s late fee usages (akin
to supplementary mail) including Hawaii & Puerto Rico usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Ephemera

2844 * Amateur Ham Radio Card Collection, 1930-60’s, of
approximately 500 cards mostly in binders, mostly from California
but others from mid-west and east coast, most postal used, includes
includes several amateur radio publications; ideal for the amateur
radio enthusiast.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2845 Bank Check Accumulation, 1850-1910’s, hundreds of checks
and additional ephemera items, mostly from California Banks
and Institutions; banks represented including Pacific Bank (San
Francisco), section of Wells, Fargo & Co. (S.F.), London & San
Francisco Bank Ltd., Carson City Savings Bank (Carson, Nev.),
First National Gold Bank of Stockton, First National Bank of
Nevada (Austin, Nev.), Bank of Napa, P.A. Lamping & Co.
(Downieville), Adams & Co. Bankers (S.F.), Liberty Bank of
Honolulu (with accompany bank bag), etc. some of the additional
ephemera including species, company bills, letters, etc.; a nice
group of early western checks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2846 Campaign and War Related Buttons, group of eight items;
includes three different William Jenning Bryan Presidential
campaign buttons, 1904 Democratic campaign button and three
wartime buttons including “U.S. Battleship Oregon” and
“Indianapolis War Chest”, also a sash coin of James A. Garfield
portrait reading on reverse “Canal Boy 1845, President 1861”, also
a handful of later presidential reproduction buttons.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

2847 Cigar Bands Collection, of 1,100+ different antique international
cigar bands, embossed and colorful, neatly mounted with hinges on 
protected pages in a binder.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2848 * Ephemera and Related Balance, mix of material; with over a
dozen carte-de-visites, stereo cards including 1876 International
Exhibition view, Civil War tokens and other coins including some
small foreign gold coins, some postal documents and covers
including some early letters, Pacific Express Co. railway passes,
early Almanacs, etc.; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2849 * U.S. and C.S.A. Banknotes, group of 11 including 1776 Half a
Dollar Colonial note, 1863 10¢ State of Georgia, 1862 $5 North
Carolina, 1836 $10 Commercial Bank of Alabama, 1863 50¢ and
$10 C.S.A. notes, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

U.S. Cover Balances

2850 * 1861-68 Issue Postal History, group of 10 covers including #65 on 
Atlantic Fish Oil & Guano Works red cameo ad cover; #63, #65 (2)
on Philadelphia cover at double 3¢ rate plus 1¢ carrier fee; two #63,
#65(3) covers to Canada at 10¢ rate, #63 (2), 65 (3) New York
cover to Canada at 10¢ rate plus 1¢ carrier fee, #65 “Steam Ship”
cover with “Due 7” handstamp; #65, 68 (strip 3) San Francisco
cover to Nevada City Cal.; and #65, 68 legal-size quintuple-rate
Albany Ga. use; etc., some mixed condition, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2851 * 20th Century Auxiliary Markings Accumulation, of
approximately 200 covers from 1901 to modern; includes early
covers and postcards with return to writer pointing hand, not in
directory, missent, etc., later markings with service suspended and
postal law directives, more modern includes mail sanitized and
service temporary suspended; a useful group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2852 * Banknote Era Covers, 1870s-80s, album of over 130 mostly
Banknote issue usages with some useful earlier and later items;
includes a good show of foreign usages including Austria, Italy and 
Germany, advertising with illustrated and shaded, auxiliary
handstamps like “Due” and “Advertised”, fancy cancels and
duplexes including Pawnee City Neb. and Grand Tunnel Pa. stars,
Boston and Portland negatives, few railroads, some stationary, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2853 * Business Cover Accumulation, accumulation of mostly business
covers - both 6’s and 10’s - that have as a unifying theme USPS
slogan cancels and/or philatelic show hand cancels, wide variety
from around the U.S., mounted in Mylar sheet protectors.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

2854 * Byrd Antarctic Expedition Group, 1934-35, of 5 items; includes
three real-photo post cards showing dog sledding, plane Floyd
Bennett and “Antarctic Clothed” (probably of Byrd), each with
cachet on address side, also two covers, one with enclosure with
interesting content, Very Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2855 * Calvet M. Hahn Colonial Postal History Balance Collection,
1725-1783, interesting balance of 49 Colonial covers and letters
(pre-1783) from the Calvet M. Hahn estate, two groups, divided
between private conveyance letters without postal markings (and
letters only) and letters with markings which entered the mails,
approximately 40 letters in the first group, we note dates as early as
a 1725 letter, 1732 letter from Bristol, 1749 London to Newport
“Forwarded by Your Friend Jn Gill”, some interesting content
abound; approximately 9 covers or letters sent through the mails in
the second group, a number are ship letters including magenta ms.
1772 “Nfk Sh 4.16” faulty letter to York Town Va. plus 1765 red
ms. “Phi. 7 dwt” re-rate to Newport R.I., 1772 New York to
Hartford with “2 16” rating; 1773 ms. “Richmond” postmark and
“6 dwts” rating to Newport R.I. (stain affects postmark); 1774
Baltimore Md. to Boston rated “4 16”, 1781 London to New York
with “1N” schilling packet rating; and one with black “23 SE”
Franklin mark and “Sh 3.8” rating to Brunswick East New Jersey,
States of America endorsed “p The New York”; etc.; mixed
condition with the expected problems associated with 250+ year
old covers but lots of interesting material, many with Mr. Hahn’s
descriptive labels, well worth careful review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000
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2856 * Classic Postal History Balance, 1800s-1900s, better collection of
over 295 covers and cards from old-time estate including #1 from
New York; #9 strip of three use, #10A from Boston, #11A from
Rusk Texas, #11A strip and single to France, two #15 San
Francisco cover to N.Y. and Conn., #20 local cover, #22 on printed
circular, two #23 covers, #23 & #26 on Philadelphia carrier cover,
#24 strip of three use, #24 (2) New York carrier use, two #26 uses in 
CSA, #33 Boston to San Francisco, #63 strip of three on cover; #63
on U33 entire prepaying carrier fee, #68 to Mexico and Austria, #71 
to France, #75 to Halifax, #77 to Germany and France, #78 to
France, #149 to England, #185 to Burma, #189 to Cape of Good
Hope, some territorials, registered mail, railroads including
“Morris & Essex R.R.”, fancy cancels, two 1828 New Orleans
“Mail Route” covers to Northeast, U.S. Naval Lyceum forwarded
use to U.S.S. Mississippi Mediterranean Squadron; airmails
including. C18 covers, etc.; wonderful collection worth close
evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2857 * Collector’s Cover Accumulation, several hundred covers, the
periphery of a serious lifetime collector’s pursuits, but loaded with
interesting items, mostly segregated into shoe/cigar boxes or
binders, including hotel corner cards, military (mainly WWII
foreign censored mail), machine flag cancels, weird third-class
mail matter, 1940’s-50’s airmail, condition varies, patience and
knowledge will reward the winning bidder.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2858 */o/* Consignment Balance, mix of stamps and covers in two large
boxes, including some foreign; includes plate blocks including
Famous American series, duplication stock of Hawaii, some China
including treaty ports, covers including WWII correspondence,
some tokens/medallions; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2859 * Cover & Ephemera Balance, dozens of items in sleeves; covers
including some 19th century with #11 on embossed ladies cover
tied by green Macon, Ga. cds, 1880’s Expo covers and some
interesting later exposition items, Prexie usages, Civil War
correspondence, special delivery issues on postal cards, etc.,
ephemera with gold rush documents relating to the Mok Hill Canal
and Mining Co., handful of good California covers, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2860 */o* Cover & Stationery Balance, large box filled with a general range
of covers mostly 1880-1940’s usages including some early
stampless, FDC’s including U.N. and a small hoard of mint
stationery in quantities; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2861 * Cover Accumulation, two cartons containing a range of covers,
including few advertising, group of No. 65, Bank Notes, nice group 
of 1890-93 and Columbian Issue, later issues, commercial
correspondence, etc, mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2862 * Cover Accumulation, large group, upwards of 1,000 covers
ranging from late 19th Century to 1930’s with some earlier
stampless, an eclectic mix of issues and cancels, RPO’s, streetcars,
ship, etc., lot also includes an off-cover collection of used Special
Delivery and not counted in the total.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2863 * Cover Accumulation, approximately 1,000 covers and cards;
includes a substantial run of 1940-50’s Legislative free frank legal
size covers, other covers including California and Alaska, postal
card hoards, etc.; useful group, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2864 * Cover Accumulation, 1860s-1900s, carton with several hundred
19th Century to WWII era covers and stationery, noted large group
of Large Bank Note 1870-88 usages, censored, military with APOs
and Navy, Airs, some incoming mail, etc., Fine. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2865 * Cover Balance, small consignment balance of 6 covers including a 
Stowe Vt. Civil War flag patriotic use, 11A use from Reading
Mass., etc., F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50 - 75

2866 * Cover Balance, well over 150 covers including some foreign;
includes patriotics with a few unused and Blood’s local
combination, early stampless, incoming to California including ad
covers, few post cards including “Model Post Office” illustrated
card used with S.F. “Model Post Office” slogan cancel, many
covers with original enclosures; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2867 * Cover Miscellaneous, two or three hodge-podges combined into
one, several hundred postal slogan machine cancels and several
thousand philatelic show and/or event illustrated hand cancels,
mostly from the sixties and seventies, also a few Tennessee items,
nothing super expensive but lots of good dollar box material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2868 * Disney Specialized FDC & Miscellaneous Collection,
1936-2008, of approximately 150 FDC’s with printed and hand
painted cachets from Bevel, Collins, and others, includes the early
1968, 6¢ Walt Disney issue FDC’s and some earlier Disney related
cachets, other miscellany including 6¢ Disney ocher omitted stamp
(1355a, cat $375), Walt Disney autograph with cert., early Disney
labels, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2869 * Eastern Express Cover & Ephemera, mix of material including
letterheads for Putney’s Newburyport & Boston Express, over a
dozen British & American Express Co. money package covers in
several styles and other ephemera including billhead, cover and
letters relating to the Grand Truck Railway, Adams Express
package labels, etc.; interesting group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2870 * Express Mail Collection, 1837-1839, group of 11 Stampless
Express Mail covers, written up on exhibit pages or with notes from 
1836 to 1839, nice variety of towns and markings including.
Mobile Alabama (2), Savannah GA, New York (3), New Orleans,
Charleston SC (2) and Natchez MS, few noted including Natchez
triple-rate to Philadelphia, Mobile Ala. quadruple-rate to New
York City, New York City to unusual destination of Vicksburg
Miss., and 1839 New York City late May use to New Orleans,
F.-V.F. and interesting express mail collection. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2871 * First Day Cover Balance, of over 90 covers in two albums;
includes 1933 souvenir sheets from the Chicago Convention, 1925
Lexington Concord complete set FDC, two FDCs of the 1924
Walloon Issue complete set on FDC, two Norse-American Covers
1934 and 1940, seventeen $5.00 Hamilton cover with various
cachets, three $5 Hamilton on shipping tag, $1 Patrick Henry 19
FDC’s, shipping tag with ten $1 Patrick Henry stamps, five FDC’s
of $5 John Moore.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2872 * First Day Cover Group, 1930’s, several hundred with best being a 
complete Prexie set to the $5, includes some airmail covers; worth a 
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2873 * First Day Covers 1923-1937, group of 100 first day covers both
with & without cachets, noted are #564, #584-91 (minus #588),
#603-604, plus several covers from the 2¢ Red period with Milton
Mauck cachets, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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2874 * (First Day Covers) Cachet FDC Balance, 1936-2016, of
approximately 122 covers; includes House of Farnam 1936-95, one 
1936 First Day#783 sent to China with postage due, Prexie
Complete Set House of Farnam cachet including the $5, some with
blocks of four and includes booklet panes and coils, and mixture of
oversized modern FDC’s with special FDCs #2228 the 4¢ Stage
Coach EKU on Farnam cachet, also #2231 the 8.3¢ Ambulance
cover EKU, #3138c Bugs Bunny Imperforate single FDC, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2875 * (First Day Covers) Hand-Painted FDC Collection, several
hundreds in album and stockpages with many sets; includes
Peterman FDCs limited edition of ten covers from the 1990’s (these 
Peterman FDCs were limited to 75 copies of each), FDCs printed
by D.W. Emke (limited to 25 of each) from 1984 through 2015, a
total of approximately 75 covers, 50 Pasley FDCs of the 1982 Birds 
issue (limited to 25 copies), House of Farnam FDCs common types, 
Humphrey Bogart Autograph with cert. & a few Collins cachet
items, approximately 120 FDCs from the year 2010 by House of
Farnam, themed mostly birds, 1999-2010 Flora & Fauna Collins
Cachet 120 FDC’s, 150 FDCs from Celebrate the Century with
Collins cachets, forty Collins FDCs and Commemorative Covers
with Duck Hunting Stamps, & 45 Poormon from 1984 through
2016, couple Dorothy Knapp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2876 * (First Day Covers) Oversized Hand Painted FDC Covers, of 18
covers; one-of-a-kind large hand painted poster envelopes by
Goldstein, along with canceled us stamps (many are unique)
contains about 16 Walt Disney memorabilia, custom made and
hand painted poster sized covers that went through the mail,
Catherine Hamilton cover, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2877 * Foreign Destination Postal History Accumulation,
1870s-1900s, large group of approx. 275 covers or cards with most
being from the Banknote to Washington/Franklins time period with 
large portion Bureau issues, numerous destinations including
Europe, Bermuda, Mexico, Canada, Newfoundland, etc., mostly
F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2878 * Forwarding Agent Covers, 1885-1912, small collection of 14
covers from the U.S. to Europe with a nice variety of Forwarder’s
handstamps including (London unless noted) American Exchange
in Europe, American Exchange (Paris), American Express, Baring
Bros., Brown Shipley & Co., Drexel Harjes & Co (Paris), Morgan
Hayes & Co.(Paris), and William Watson & Co., frankings include
#205 #223 etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2879 * Highway Post Office Cover Accumulation, 1940-60’s,
approximately 2,300 covers, mostly sleeved and well organized by
state, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2880 * Highway Post Offices (HPO’s), several hundred, mostly 1950’s,
many philatelic, cacheted, First Trip [did any of these ever make a
second trip?], generally nationwide, but with some concentration
on the Southeast; generally fine to very fine with minimal condition 
issues.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2881 Miscellaneous Accumulation, 100’s of items; includes 1877 large 
size Revenue Tax Stamps, Ronald Reagan autographed photo,
early labels, an 1885 Inaugural Procession pamphlet from Chief
Marshall H.W. Slocum regarding formations and marching during
the inauguration, Magnus had colored Civil War Letter Sheet, etc.;
one man’s 60 year accumulation, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2882 * Postal History Balance, interesting group of 46 items including #1 
“Boston & Albany R.R.” use to Holden Mass., #1 Richmond Va.
cover to Petersburg Va., couple San Francisco “40” cent rating
covers; several via Panama steamship covers; 1848 Richland Texas 
manuscript. postmark letter; #9 (3) on cover to Smyrna S.C.; “Fort
Gibson Ark.” cds 1844 postmaster free frank se to Columbia S.C.;
“St. Augustine, 23 July 1822” two-line territorial postmark cover
front (faulty); group of four covers from Cal. to Lancaster C.H. S.C. 
comprising: San Francisco “10” (2), Sacramento “10” and Coloma
Cal. “Paid 6” handstamp, etc.; mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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2883 * Postal History Balance, 1860s-1900s, interesting group of
approx. 200 covers including some better Wash-Franklin usages
with destinations, registered tags, etc., Liberty Series incl. mint
blocks, First Flight covers with some better, few Indian Territory,
Chicago Street Cars specialized group. etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2884 * Postal History Collection, lot of approximately 200 covers and
cards in two cover albums with many uses to Germany and
Switzerland, some better noted including 10¢ #33 (2) to Mexico,
10¢ #150 on NYFM geometric cover to Switzerland, 3¢-6¢
Columbians #232-235 on New York registered cover to
Switzerland, #E3 on 2¢ entire, various registered mail, airmail,
WWI and WWII uses including censored, Koehler 1893
Exposition card to Germany, etc, F.-V.F., worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2885 * Prexie Issue Covers, 1938-50’s, impressive accumulation of
approximately 2,000 items, mostly sleeved covers, wide variety of
usages including many solo, combination with different Prexie
issues and combination with other issues, some better markings and 
destinations, some advertising, many military uses, few faults to be
expected; a nice lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2886 * Prexie Postal History Accumulation, 1938, hundreds of covers
including many solo usages, coils and booklet stamps, includes
strip of three and pair 842 to Switzerland, pair of 841 and 842 with
C33 to Switzerland, 828 and C24 on UC3 to Denmark, FAM 27
Philadelphia to Palestine with 807, 814 & 818, 1942 censored
Boston to Istanbul with 830 & 831, 1952 San Francisco to
Madagascar with 829, 1940 censored 825 & 832, plus many
registered, censored, airmail, local mail, non-first class, postage
dues, etc; there are some rare usages among the Prexies so
inspection is suggested.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2887 * Printed Matter Rates, 1845-72, approximately 128-page
annotated exhibit, covers are mostly one to a page but many are
separated from the pages (a check confirmed that all are present),
study of printed matter rates beginning in 1845 and ending in 1872,
majority are stampless with many stamped covers as well bearing
1¢ 1851-57 Issues, 2¢ Black Jacks and 1869 Pictorials, wide range
of rate indications with manuscript, handstamped, integral and
auxiliary markings, also a fascinating array of printed matter inside
with everything from legislative documents to advertising designs,
pamphlets, prices current, etc., some illustrated content as well,
condition is mixed with the stamped covers generally franked with
Very Good-Fine stamps with small flaws, overall a fascinating
exhibit.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2888 * Railroad Covers from Mostly South Carolina, group of over 75
covers not including some mixed condition, includes pencil 1868
“Spartanburg & Union R.R.”, “South Carolina R.R.” in blue and
black with stampless and stamped, two partial strikes of blue
“Northeastern R.R.” duplex, three with “North Eastern Railroad,
Gourdins” rectangular framed station postmarks in blue and black,
“Port Royal R.R.” cds, etc., some faults, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2889 * Sea Post Office Collection, group of 32 covers, postal cards and
post cards including “U.S. German Sea Post”, “United States Sea
Post”, “Unisted States, Sea P.O.”, 1906 purple
“Hamburg-American Line, Atlas Service” cds on postal card, 1901
“U.S. P.O., T 1” circular due handstamp on #295 post card use;
some advertising covers, ship endorsed covers, etc.; some faults.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2890 * Stampless Mail, 1764-1800s, group of over 150 covers with
strength in New York state towns, noted 1764 London to New York 
by Halifax packet with partial “New/York” backstamp and “3” dwt
rating; 1770 New York to Philadelphia with partial “New/York”
backstamp; 1793 “N. York” straightline use; 1799 London to New
York with “Boston” straightline and ms “Sh19” rating and Bristol
forwarding agent endorsement; 1837 “Ellicotts P. Mills Md.” red
oval use; 1812 “Madison N.Y.” fancy ornamental cds use; 1825
“Ithaca (N.Y.)” rimless arc use; 1835 “Woodstock Vt” attached
“12½” cds use; 1848 “Fond du Lac Wis., Mar 31” territorial cds
use; 1794 “Free Oliv. Wolcott Jr.” free frank use from
Philadelphia; 1824 “Smith Town N.Y.” brown arc postmaster free
frank use; some green cds uses; etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2891 * Stampless Postal History, 1783-1850s, better group of 19
including 1836 “Brookfield Md / February 20” two-line postmark;
1783 “Boston” red straightline, 1787 “Boston.” straightline; 1807
“Knoxville, Ten” oval; 1830 “Little Falls / Herk. Co. NY.” two-line 
postmark; 1829 “Exeter N.H.” red fancy postmark; 1801 “New
York” clamshell; 1830 “Carlisle, Penn.” fancy cds; and “St.
Augustine / 10 Sep 1822” two-line Florida Territorial; etc.; some
faults, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2892 * Stampless Group, 1794-1839, of six nice folded letters; includes
1814 (Virginia) Charlotte Ch straightline postmark with
manuscript “Way 13½” rating, 1794 (Delaware) “Wilmington
*D.” straightline date stamp, red 1839 Palmer, Mass. fancy box
forwarding postmark, 1830 (New Hampshire) Woodbury N.J.
double-circle postmark with “Way 7” rating, 1832 Wilkes Barre,
Pa rimless cds use and 1806 N. Bedford, Ms. red cds with matching
“SHIP” handstamp; choice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2893 * Stampless Cover Accumulation, 1800s-1850s, large
accumulation of over 400 covers with some nice markings and
content, note 1832 brown “New Hope, Penna.” fancy oval use,
1840s Lansing Mich. red cds and “X” rating, 1840 c. “Greenwich
N.Y.” dotted cds; 1847 Belvidere Ill. red cds and boxed “X” rating;
“Lima / N.Y.” brownish two-line handstamp; “Cincinnati. O. ‘1
Paid’ Sep 13” cds circular mail use; 1834 “Cleveland O.” framed
postmark forwarded use; 1829 “Famington. Ct.” straightline use;
1845 New York “U.S. Express Mail” use; Northampton Mass.
rimless crude oval; 1849 South Hadley Mass. green cds and large
“5” rating handstamp; 1829 “Eliz. N.J.” rimless use; blue
Lynchburg fleuron fancy cds use, etc.; some mixed condition but
generally Fine-V.F. or Very Fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2894 * United States 19th Century Covers, group of 19th century covers
housed in eight small cover albums, mainly 1851-57 3¢ and 1861
3¢ usages, however some 1869 material is present as well as some
Banknote issues, mixed condition, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 399

2895 * Valentine Cover Group, of 12 covers each with matching
Valentine enclosures, 1850-80’s; mostly 1850-60’s usages with
nice 1¢, 2¢ & 3¢ issue frankings, most elaborate embossed cover
designs with many oversized, includes early 1850’s stampless
bronze design cover; generally F-VF, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2896 * Washington-Franklin Issue on Cover, 1909-23, group of more
than 110 covers including a few post card usages; wide range of
usages including many registered and special delivery usages,
combination and mix issue frankings, ad covers, etc., some foreign
destinations including Siam, Germany, Holland, Australia,
Czechoslovakia, etc., coils, prefins and private perfs, Scott 536 on
post card, etc.; nice group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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Airmail & Flight Covers

2897 * Airmail Cachet Covers, 1928-1991, group of 55 covers; includes
three C18 covers with Goldberg painted cachets, eighteen Airmail
FDC’s hand painted by Jack Follow, and sixteen early air mail first
day covers C7 through C19.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2898 * Airmail Cover Balance, 1918-33, of 19 better covers and cards;
includes two #C2 First Flights covers (cat $1,600 for both), #C3
First Flight cover (cat $750), C4-C6 FDC’s (cat $1,800), three C15
flights covers ($1,725), six C18 covers ($480), two C14 covers
($750) and two C13 usages ($320), also autograph of Orville
Wright; total cat $6,675+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2899 * Space Flight Astronaut Cover Balance, 1965-72, of over 180
signed covers, includes a run of covers from the astronauts on the
Apollo missions, Project Gemini and an additional 55 signed
covers - includes Apollo 8 mission with Frank Borman and Jim
Lovell signed, Apollo 17 with Gene Cernan, Harrison Schmitt and
Ronald Evans signed, others including Don Peterson, John Bull,
Alan Bean, James McDivitt, etc., section of 10 Skylab covers, also
Apollo-Soyuz signed (some additional unsigned), also a collateral
balance in two binders; seven signed photos with astronauts
including Don Peterson, Joseph Allen, Dale Gardner, Vance
Brand, James Hoften, and Guion Bluford Jr., over 20 other NASA
photos, a section of First Day and commemorative stamped &
postmarked sheets and photos including space shuttle items, and a
run of FDC’s; better signatures (Shepard, Aldrin & Armstrong)
which have not been expertised for genuine or autopen and
collection to be sold “as is” which inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

Back of the Book

2900 * 1922, 10¢ Special Delivery Cover Group, collection of 100 with a 
wide range of domestic usages and frankings, auxiliary markings
including “Take Out”, “Fee Paid”, “Return to Writer” etc., airmail
including multiple zones, registered, postage due, ad covers etc.;
good basis for expansion, generally F.-V.F., ex-Markovits.
Scott No. E12 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2901 * 1927, 10¢ Special Delivery Cover Group, collection of
approximately 180 with a wide range of domestic usages and
frankings, auxiliary markings, territorial uses including Puerto
Rico, airmail, registered, one used from Canada with Canadian 3¢
franking, one use to Canada, several postage due uses including
some with due stamps, use on post card, RPO covers, ad covers etc., 
F.-V.F., great basis for exhibit.
Scott No. E15 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2902 * Registered Covers, cover album full of approximately 95
registered covers from the late 19th century to about 1950, many
interesting items present including Dept. of the Interior official
business penalty covers franked with 10¢ Banknote and used
mainly from Denver, mixed condition and a number of legal size
cover present.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2903 * Registered Mail Collection, 1840s-1900s, collection of over 150
covers ranging from stampless to 20th century including small
towns, range of uses and frankings including Stampless, 1870-88
Bank Note Issue, 1893 Columbians, 1895 Bureaus, 1898
Trans-Mississippi, 1908-25 Washington-Franklins, etc, largely
domestic destinations but some foreign as well with exchange
labels, some mixed condition but great collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2904 * Postage Due Covers, accumulation of over 340 covers franked
with postage due stamps up to the $5 value including many
legal-size commercial uses, range of frankings mostly
1920s-1940s including registered, airmail, incoming from Canada,
paid business reply uses including solo $5 use, etc., plus a stack of
postage due bills; some faults.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2905 * Offices in China Cover Collection, 1894-1935, of 20 covers
(mostly U.S. entires) and 11 postal cards housed in cover pages in
binder; mostly Offices in Shanghai, China usages, includes regular
entires with 1892, 5¢ Columbian entire to U.S., 1908 uprated entire
to Germany with “Shanghai, Br. P.O.” transit, 1917 usage to U.S.
with censor tape, later usages including two Philippines entire
usages, nice selection of postal cards from 1906 on including
uprated UX18 card to England, later usages to Switzerland and
Holland, couple incoming items with receiving handstamp
(different types on postal card & entire), other related covers
including naval O.B.’s, Marine mail, etc.; worth careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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2906 * Official Stamps on Cover, group of 35 covers plus penalty uses,
etc, includes O17 on a Fish and Fisheries imprint cover, O18 cover,
O98 on Aberdeen Dak. Terr. cover, O98 on a Huron, Dakota Terr.
use; O114 wrapper use, three O72 covers, O74 pairs used on two
covers including one with “Returned to Sender” handstamp, O75
use, several O85 uses including one with “Forwarded” handstamp,
O86 with “Returned to Sender” handstamp, O86 pair used on
cover, O99 cover, O116 on Ariz. Terr. cover, three Postal Savings
Official uses, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2907 * Carriers and Locals, group of 19 covers and entires plus 5
off-cover express labels, covers include American Letter Mail
Boyd’s 20LU44 used entire, Boyd’s 20LU14 use entire, 15L14 tied 
with #11A Philadelphia to Cincinnati Oh.; two Hale & Co. New
Bedford uses with black and red ovals; etc. some faults, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2908 Local Post Reference Collection Balance, useful group of well
over 400 stamps on pages; includes genuine Pomeroy issues,
Hussey letterbox reprint sheets, Blood’s with early genuine
#15L5-15L6 with a good showing of later forgery types, Boyd’s
genuine/forgery including multiples, Brooklyn with genuine used,
Chicago Penny Post reprint & forgery types, Floyd’s & Gordon’s,
others including some full forgery sheet; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2909 */o* Railroad Local Post Covers, 1967-96, group of 103 cacheted
covers mostly from the 1980-90’s; nice array cachets and service
fee endorsement, includes many Alaska Railway items, most
posted in Jamaica, N.Y., some unused entires; a nice group for the
Train topical collector.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2910 * Westtown Local Cover Group, collection of 17 covers bearing
Westtown Locals 145L1 & L2, 7 on face of cover, 10 on reverse,
most sleeved with descriptions, earlier franked by Scott #11, 26
tied by West Chester PA postmarks and balance with Street Road
PA, also included 1845 stampless and cover bearing Scott 26
addressed to West Town B. School, 6 covers/card with Street Road
cancels, with literature, letter transcriptions and a mint 145L2 type
VI; a very interesting postal history group, please inspect, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2911 * United States Postal Stationery Used in Vera Cruz, Mexico,
1914, collection of 12 entires; includes three 1910-11 1¢ McKinley 
cards (UX22, UX24) including uprated 1¢ red card to Germany,
other 2¢ postal entires including two used within Mexico and due
10c, one to Havana, Cuba undeliverable and an uprated registered
usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2912 * Wrapper & Stationery Postal History, mix of mostly stationery
items, includes newspaper with two 1¢ Franklins to Germany,
1920’s franked wrappers with original newspapers, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2913 */o* 1902-1910 McKinley Postal Card Accumulation, mint and used
accumulation of a few hundred in carton including postmarks,
RPOs, machines, cancellations, advertising, UX18, UX21 mint,
etc., also includes some other better items including Philippines &
Puerto Rico usages, specimen and essay, etc.
Scott No. UX18, UX21-22 . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2914 * Dube Hand-Painted Cachet Duck Stamp FDC Collection,
1991-2001, of 32 Duck stamp related and 8 other regular issues
FDC’s; most are limited to 10 to 25 of each design, there are
approximately 40 covers, these cost the owner $100 a cover at time
of purchase.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2915 * Telegraphs, small group of 7 covers and 12 telegrams, covers
include “Morse’s Magnetic Telegraph Office, Paris, Kentucky”
envelope with “Paris, Ky. Feb 20” cds and matching “5” rating to
Centreville Ky., original 1852 telegram enclosed; “O’Rielly
Telegraph, Lafayette” blue cameo cover; “Morse’s American
Telegraph, Otsego Line, Cooperstown” envelope with original
1857 telegram; House’s Printing Telegram envelope sent “Collect
12½ Cts” to local House of Refuge; “Philadelphia, Reading &
Pottsville Telegraph” envelope to Pine Grove with original 1868
telegram; “Morse’s N.O. & O. Telegraph Co., Marietta, Ohio”
black on yellow label on stained cover, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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United States Postage Stamp
Collections

U.S. Collections by Date

2916 o 1852 1¢ Type IV Group, 49 stamps from plate 1 late, includes
pairs and strips including corner margin strip of three (position
80-90-100L1L) as well as other marginal items; cat $3,320,
condition varies, a nice group for plate study.
Scott No. 9 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

2917 o/* 1861-66, 1¢ Issue Cancellation Balance, of over 75 stamps on
pages; includes, colored cancels, fancy geometrics, letters,
supplementary mail, carrier, patent, Masonic, Waterbury “A”,
numerals, etc., some covers and other varieties; a nice group for the
1¢ cancellation specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2918 o 1869-1990 Mint & Used Accumulation, two cartons with albums, 
stockbooks, glassines, zip lock bags, etc., some better items hidden
throughout, noted is a specialized study of the Overrun Nations,
careful inspection will repay.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2919 o/* 1870-88 Bank Note Issue Cancellation and Study Collection,
used and covers for mostly 3¢ values and the 1¢-2¢ 1880s stamps,
mounted on pages including study of printing marks and varieties,
cancellations mostly corks and standardized devices but also some
fancy types, covers mostly ordinary usages; nice lot for further
research.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2920 ** 1895, 1¢ & 2¢ Plate Strips, 1¢ (11) and 2¢ Type III (10) plate strips 
of 3, never hinged and fresh.
Scott No. 264, 267; $1,275 . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2921 B**/* 1914, 1¢ Green Booklet Pane Balance, group of approximately
80 positional panes; with ten different plate no. panes in modest to
moderate quantities and the various guideline positions in the same, 
mostly n.h. and couple panes with flaws.
Scott No. 424d; $977 . . . . . . . . . . . .  Estimate $250 - 350

2922 */* 1929 Kans.-Nebr. Complete Sets, includes block of set in well
centered blocks (hinged at top, n.h. at bottom) cat. $2,887 for
singles, and complete Set of Kansas Nebraska Overprints on
Washington D.C. FDC’s (cat $2,500).
Scott No. 658-679. . . . . . . . . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

2923 */o/* 1969, 6¢ Christmas, Specialized Precancel Collection, likely the
most extensive collection of these issues and an Award Winning
Two-Frame NOJEX Exhibit, in this highly publicized Postal
Service Test with the names of four cities (Atlanta, Baltimore,
Memphis and New Haven) were overprinted on the 1969 Christmas 
issue, this test proved so popular that hundreds of other cities
circumvented Post Office regulations and overprinted their own
Christmas stamps to expedite the holiday mails; this collection
contains all the known varieties including (but not limited to)
inverts, inking varieties, printing shifts, reverse printings, double
overprints, etc., additional varieties include local issued perfins,
blocks, strips with overprints on reverse, pre-printing paper folds
and full sheets, including a rare overprinted “Baltimore, MD.” test
printing in full sheet format, also included are locally created
precancels from all 50 states along with U.S. Possessions (Turk
Islands, the USVI and American Samoa), a postal history section of 
this exhibit includes First and Last Day covers from all four cities
along with five covers autographed by the engraver, designer,
modeler and graphics engraver of the issue; with significant
amount of supporting documentation as well as PSE, PF and APS
certificates for all key items.
Scott No. 1384 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000

Essays & Proofs

2924 E Classic Issue Essay Balance, 1851-77, of 38 essays; 1851 issues
including 11-E8b in green (cat $300), nice range of 1861 issues
with 1¢, 3¢, 5¢ & 24¢ portrait and portrait-label essays mostly in
colors, 1869 issues with 1¢-3¢ small numeral essays and other
higher denominations, 1877 dual frame essays, etc.; nice material
throughout.
Scott No. 11E-17c//121-E1q; $3,940. . . .  Estimate $500 - 750

2925 E Essay and Proof Balance, small group including 231P4, 238P4,
245P4, 234P3, 235P3, 237P3, 236S, 286-E8 Bicolor essay off-card 
and trimmed, 289-E4 Bicolor essay on full card, 289-E4 Bicolor
essay mounted (not die sunk) on large card, and UY1E Brooks
trimmed essay, F.-V.F. group. 
Scott $3,410 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $1,000 - 1,500

2926 P Plate Card Proof Collection, 1847-93, of 212 different neatly
mounted on pages; complete sets including 1847 Reproductions
(3P4-4P4), Reprints of the 1857-50 Issue (40P4-47P4), 1861
Second Designs, 1869 Pictorials, 1870-90 Banknotes and 1893
Columbians, complete Officials, Newspapers, also Special
Delivery, Dues & Carrier issues present, Very Fine, a wonderful
19th century card proof set.
Scott No. 3P4//PR32P4. . . . . . . . .  Estimate $3,000 - 4,000
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2927 P Proofs, Specimens & Samples, a nice lot which includes 1847
5¢-10¢ Reproductions Plate Proofs on India, 1869 Plate Proofs on
India, 1¢ block of 8 with imprint, 6¢ & 10¢ blocks of four with plate 
number, 12¢ block of 4, plus some Bank Note plate proofs and
Official plate proofs & Specimens, mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

U.S. Collections Arranged Alphabetically

2928 o (Cancels) 3¢ 1861 Issue Fancy Cancel Collection, collection of
over 150 singles and some pairs attractively mounted on 10
quadrille pages, including a variety of fancy cancels, red and blue
strikes, grids, geometrics, flowers, crossed, stars, a page of
Alexandria rosettes and town cds, two pages of “Paid” in varieties
like “Paid” in circle and “Paid 3”, San Francisco cogwheel, New
York star geometrics, railroad cds, Putnam fancy star, a few letters,
etc.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

2929 o (Cancels) 3¢ 1861-68 Issue Cancellation Accumulation, over
500 singles and some pairs, including unchecked grills plus a few
covers, wide variety of cancels including fancy, geometric, grids,
radials, blue strikes, town marks, “Paid”, etc.; some mixed
condition, could be a good start 3¢ 1861-68 issues.
Scott No. 65 . . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

2930 * (Cancels) 3¢ Green Bank Note Cancellations, 1870-80s, over
500 on pages and approval cards, wide range, incl. Leafs,
Numerals, Letters, about 20% with blue cancels.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2931 o (Cancels) Cancellation Accumulation, 1851-1900s, hundreds of
stamps on stockpages in binder; separated by issues including
1851-61 3¢ issues, Banknotes and later, includes a useful range of
geometrics and more common type cancels, Banknotes with some
mid to higher denominations, cancels with stars, numerals, few
N.Y.F.M.’s, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2932 o (Cancels) New York Foreign Mail Fancy Cancellations,
1871-1877, lovely collection of over 300 stamps and 10 covers or
part Wallis covers, all with NYFM cancels and neatly mounted and
identified on quadrille pages, wide variety including some with red
cancels, from one to as many as 10 examples shown on various to
the 30¢ including 12¢, 15¢, 24¢, etc; tracings of each included with
designations “c” (common), “s” (scarce) and “r” (rare); overall
condition appears to range from Fine to Very Fine with choice
strikes of many; close evaluation recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2933 o/* (Cancels) “Paid” Cancellations mostly on 3¢ Rose #65, group of
30 covers and approx. 125 off-cover, covers include Wakefield R.I. 
“Paid” in frame cancel on three 1¢ #63 singles, rest of covers are
#65 frankings, “Paid” types include circle, grid, “Paid 3” and
frames, covers include many different towns include Boston,
Middlesex Mass., Watertown Ct. “Paid 3”, Quincy Mass. “Paid” in
circle, Newport Me., Hartland Me., China Me., DeSoto Wis.,
Turner Me., Concord Ms., Hinsdale Ms., Kennebunk Me.,
Ypsilanti Mich., Southbridge Ms. “Paid” in circle, Bradford N.H.,
Bedford O., Andover Ms. red cds and blue “Paid”, North
Somerville Mass., etc.; off cover mostly #65s but does include
some higher values like #11A, 35, 63, 69, 75, 78; mixed condition,
interesting study collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2934 * Coil Issue Group, selection of singles and pairs including 352 line
pair, 447 line pair n.h, 599A line pair, and others including some
dubious; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2935 ** Commemorative Issue Group, choice lot of 15 different; Scott
catalog $1,177.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2936 * Commemorative Issue Group, 1893-1913, choice lot of 12
different; 1 with certificate, Very Fine to Extremely Fine and fresh;
Scott catalog $1,755.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2937 * Definitive Issue Group, 1895-1919, choice lot of all different,
mostly Washington-Franklins; generally Very Fine - Extremely
Fine or better, Scott catalog $2,342.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2938 */o Errors & Oddities, interest group mounted on exhibit pages
showing a variety of errors and unusual items, noted are horiz. pairs 
imperf between of the National Defense Fund issue (includes
blocks), albino stationery, covers damaged in Postal Handling,
Postal Stationery cut outs used on covers, all 20th century, a fun
group worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

2939 */o Errors, Freaks & Oddities, small group of mostly mint late 20th
century, imperfs., missing or shifted colors & shifted perfs, better
items include 1338De, 2281a, 2281b, 2281c, 2474b, 2897a block,
3054a, C83a, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2940 * Exposition Label Holding, lot of 215, nearly all labels for various
Expositions including Pan American, Lewis and Clark,
Panama-Pacific, etc.; some seldom seen.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2941 */o Mint & Used Collection 1851-1950, an interesting old time
collection mounted on exhibition pages which includes singles,
blocks, multiples, a few proofs & covers, the covers show a variety
of usages including three 1847 5¢ covers, stampless cover
addressed to James Polk, President of the U. States, first day covers, 
registered & advertising covers, included is a complete set of
Trans-Mississippi ($1 used, $2 unused), some very nice off cover
used high value multiples are noted such as #518, #524, #573,
#834, etc., a mint White Plains souvenir sheet is noted, also
included is two Scott Speciality albums showing a general
collection, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2942 ** Mint Balance, includes binder with run of issues from 1980’s
through 2004, includes singles and plate blocks, and mint sheets
from the 1930’s to modern, includes 3¢ Byrd Antarctic Expo, 1.5¢
Kansas Overprint, two full sheets #836, and one sheet of #796.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2943 ** Never Hinged Better Group, includes pairs #692-701, 283, 325
block of 4, #469 block of 4, #500, #C1 block of 4, #630 (White
Plains Souvenir Sheet), etc.; fresh and very nice; Scott catalog
$4,546.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2944 ** Never Hinged Definitive Group, 1895-1956, choice lot of all
different includes #283, 307, 320A, 495 line pair, 538a, 540a,
571-73, 834, etc.; 2 with certificates, nice lot with Scott catalog
$2,213.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2945 **/* Plate Blocks and Blocks of Four Group, 1893-1930’s, starting in
1909 with most of value in 4th Bureau issues of 1922-25, including
the $1, $2, and $5 values, estimated cat $5,700, Plate Blocks go all
the way into 1931 and also includes a strip of four (4) 1¢ Colombian 
#230 with imprint; total cat for the binder $11,400.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000
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2946 **/* Plate Block Collection, 1920-86, clean mostly n.h. collection in
mounts in eight well-filled Minkus albums, a number of better
pre-1940 issues including Scott #548, 611, 647, 649-50, some
Washington Bicentennials with 10¢, National Parks complete both
perf and imperf, later definitives to $5 (with 1053 as block of four)
commemorative issues well covered etc., also airmail C7-12,
C16-17, C19-24, a collection worth reviewing.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2947 ** Plate Blocks, Regular Issue 1923-68, handsome group of all mint
n.h. plate blocks in mounts on White Ace pages, including Scott
#569 30¢ Buffalo top plate block of six, 571, 631, 701, 803-34,
Prexies complete ½¢-$5, plus 832-34 center line blocks of four and
others.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2948 */o/* Stamp & Cover Balance, mix of material on stockbook and stock
& album pages; includes a Officials issue collection (owner’s cat
$3,300+), 3¢ Banknote cancel collection of hundreds of stamps,
couple stockbook with a mix of mostly useful material and a small
hoard of useful postal cards and covers; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2949 **/*/o United States Accumulation, of material; strong in Duck stamps,
Cuba #J3 (NH x 5 Scott $525.), etc.; inspect, o.g., some never
hinged / some hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2950 **/*/o United States Accumulation, remainder of estate; includes 10
strips of #1956c, cut square accumulation, etc.; interesting lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2951 * United States and Possessions Selection, housed in stockpages in
binder, with good singles and sets throughout; includes U.S. with
#17 used, #242, #245, $2 and $5 Columbian used, #328-330 mint,
used #311-313, #692-701 mint set, #658-679 complete, Zeppelins
mint #C13, C14 x2 and C15 light hinged, #K1-K18 mint, Guam
overprints complete #1-8, 10-12, mint H and NH, including 2 of the
$1 issue, and two copies each of the 1c, 2c, 3c and 15c issue, three
copies of #E1, mint hinged, Guam Guard Mail #M3-M4 mint,
Danish West Indies collection mint, Hawaii #10R sheet of 20
specimen overprint, #UY3, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2952 */o United States Balance, mix of various issues on stockcards;
includes used #13 and mint $1 Columbian (regummed), some
questionable cancels including red clamshell “6” on 6¢ Pictorial
and circular Hiogo, Japan cancel on 15¢, useful Banknotes and
Wash-Frank issues with dubious coils, 1¢ Parks imperf between
forgery, some Duck stamps; interesting group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2953 */o United States Balance, mix of material including CSA collection
with good early mint issues, U.S. useful classics to
back-of-the-book; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2954 */o United States Balance, small group including 8¢ Columbian n.h.
(reperfed), 162 used (clear and faulty certs), mint $1 Trans-Miss
o.g. (clear and faulty certs), #496 line pair n.h. (clear and faulty
certs) and a used O81 (clear cert); Generally a very Attractive
group, Scott cat $1,850.
Scott No. 236; $140 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $200 - 300

2955 */* United States Balance, includes a selection of good to better mint
including a well centered White Plains souvenir sheet n.h. (few perf 
separations at top), high value 4th Bureau, Prexies and later
defintives including plate blocks, covers including Zeppelin
round-the-world covers and cards, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2956 * United States Balance, mix of material in 5 large boxes; includes a
nice four volume Christmas Seals collection with additional
material, mounting supplies, unused White Ace albums, literature
with some good titles including Neinken U.S. One Cent Stamp of
1851 to 1861 and U.S. Ten Cent Stamps of 1855-59, Johl U.S.
Postage Stamps of the 20th Century Vols 1-4 signed, etc., Legends
of the West error souvenir sheet in folder, some foreign including
China; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2957 */o United States Balance, of mostly mint with much value in plate
blocks; includes plate blocks 1932 thru the National Park Issues,
both perf and imperf, back-of-the-book and airmail plate blocks,
complete set of used parcel post stamps, 1938 Prexie & Liberty
Series stamps in blocks of four, plate blocks, coils, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2958 */o/* United States Balance, of mostly modern mint, used and FDC’s on 
pages from 1970-2000’s, much face including sheets, blocks and
some higher value material, also an airmail collection with earlier
material, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2959 */o United States Balance of Consignment, a nice mix of mint, used,
covers and Postal Stationery and more, includes some Exposition
material, one album of turn of the century ad covers, one album of
Special Delivery covers, plus an interesting correspondence from
the Spanish-American War with patriotic covers & matching
letterhead, careful inspection will repay.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2960 */o United States Better Issues Accumulation, 1847-1920’s, mix of
issues in binder, includes full sheet of #505 - 1917 5¢ rose double
error in full sheet, full mint set of 1893 Columbian issue (cat
$8,900), complete Columbian plate proofs (1,500), complete set of
mint 1898 Trans-Mississippi issue ($4,250), 1¢ plate block #323
with imprint ($325), plate strip of three #324 with imprint n.h.
($210), #325 plate strip n.h. ($625), #326 plate strip n.h. ($675),
#327 plate strip n.h. ($1,400), complete set of the 1869 Pictorial
issue #112-122 ($4,400) #1 on piece with blue grid cancel ($350),
#39 unused ($1,200), #12 used ($700), #519 ($425). #500 used
($240), complete set of 1917-19 Wash-Franks mint ($550), #313
used $5 with certificate ($675), 1922 4th Bureau issue to the $5
($950), etc.; some with certs; condition varied but a above the
norm, total cat. value approximately $29,400.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500 - 10,000

2961 */o United States Collection, in Liberty album; includes Scott #1,
thirteen stamps from 1861-1866 issue, 1869 Issue complete up to
the 12¢, 1879-1888 issues complete except for the 90¢,
Columbians complete up to the 50¢, Trans-Mississippi complete
up to the 50¢, stamps from 1940s and older mostly used, airmail
stamps include C1-C6 used, back-of-the-book used Canal Zone,
Cuba, and Philippines; condition mixed, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2962 */o/* United States Collection, collection and balance housed in large
box; includes two volume collection from useful classics to later
mint Wash-Frank issues, 4th bureaus present including good coil
wastes, Kans-Nebr., $5 Hamilton, etc., back-of-the-book with mint 
airmails (lacking C13-C15), Special Deliveries complete mint,
good dues, etc., balance material including commemorative cover
sets, modern sheets, etc.; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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2963 */o United States Collection & Misc., 1850-1960’s, mint and used collection on homemade pages in a binder, early issues mostly used including Scott #36, 71,
78a, 1869s to 15¢, various banknotes to 90¢, Columbians, Trans-Mississippi and Pan-American set, mint 571-72 NH, Farley souvenir sheets etc., airmail C1-6 
used, C18 NH, back of book with special delivery, officials, revenues etc., also three mint sheet files with 1945-50 issues in sheets and part sheets, 11 mint
block files with 1930s-60s, misc. mint block files and a small stockbook with mint and used, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2964 */o United States Collection, 1840-1983, of mostly mint issues housed in Scott album; starting with 1847 issues complete used, few 1851 issues, 1857 12¢
unused, 1861 issues with mint 1¢, 5¢ brown & 10¢ issues, 1867, 2¢ F. grill mint o.g., 1869 Pictorials missing only 24¢, few Banknotes, Columbians mint
including $1, $3 & $5 values, few Bureaus including a couple $1 values, Trans-Miss. complete mint, Pan-Ams complete, 1902 low & mid value definitives,
various 1904-20’s issues including 2¢ Lincoln bluish, Pan-Pac issues complete, #523-524, etc., 1922 definitives and coils with 599A line pair, White Plains
sheet, Kans-Nebr complete, etc., airmails including C13-C15 used, some Ducks, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

2965 */o United States Collection, 1845-1915, neatly arranged on stockpages; starting with #9X1, 1851 issues with complete 3¢-12¢ issues used including all 10¢
types, 1857 issues near complete lacking only a couple issues mostly used with additional 24¢, #40 and 1861 3¢ essay, 1861 well represented with additional
shades and high values, 1867 grills including 3¢ C. grill and E & F grills complete, 1869 Pictorials complete used with 1¢ Special Printings, Banknotes include 
1¢-6¢ & 10¢ grills and near complete later with predominately mint in later issues, $2 Columbian used, 1898 Bureaus and 1901 Pan-Ams complete mint, 1902
definitives complete mint to the 50¢ and used $1 & $5 values, later commemoratives complete to Pan-Pacifics; 25 certificates accompany, condition mixed
with much catalog value throughout, Scott cat approximately $66,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $15,000 - 20,000

2966 */o United States Collection, 1847-1940’s, housed on stockpages and stockbook; starting with mostly used classics starting #1, 1861 issues including 30¢ x3 and 
a well centered 90¢, F. grills with higher values, 1869 Pictorials complete, mint Columbians to the $1 with some duplication, Trans-Miss mint to the 50¢,
Pan-Am’s mint, 19th century mint with 1902 define to the 15¢, Louisiana & Jamestown complete, various Washington-Franklin issues including coils and
later high values, good later issues with 1922 definitives complete, White Plains sheet, Kans-Nebr set and later definitive sets, back-of-the-book with airmails, 
deliveries, parcel post complete, etc.; condition varies, worth proper evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2967 */o United States Collection, 1847-1991, in Scott Minuteman album; includes #1 appears unused, 1857 30¢, complete set of the 1871 issue used, complete set of
the 1873 issue on soft porous paper used, mint set of the 1901 PanAms, 1904 Louisiana complete mint, selection of the Washington Franklins, complete set of
the Kans-Nebr used, Zeppelins complete used; owner’s approximate cat $45,500.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

403

United States Postage Stamp Collections

Ex 2968Ex 2968 Ex 2968



404

United States Postage Stamp Collections

Ex 2968

Ex 2968

Ex 2968

Ex 2968

Ex 2968

Ex 2968

Ex 2968 Ex 2968 Ex 2968



2968 */o United States Collection, 1847-2008, mint & used collection in four Scott Speciality albums, which commences with the early US issues which are primarily
used up until about the 1890 Issue, much duplication showing a wide variety of different shades, better items include a used New York City Postmasters’
Provisional, the 1847 Issue includes twelve used 5¢ 1847’s, two used 10¢ ‘47’s, a wide range of used 1851 Imperfs including sixteen 1¢, nine 10¢ and six
12¢, the 1857 Issue is well represented with thirty 1¢ (mainly type V), ten 5¢, thirteen 10¢, four 30¢ and one defective 90¢, the 1861 Issue includes many
different examples including a variety of shades, 3¢ pink, ten 24¢ including Steel Blue & Violet shades (Violet with cert.), plus ten 30¢, the 24¢ 1861-66
includes ten examples, a nice range of 1867 Grilled Issues, the 1869 Issue includes fourteen 1¢, fourteen 2¢, eight 6¢, eleven 10¢, eight 12¢, seven 15¢ Type I, 
six 15¢ Type II, seven 24¢, four 30¢ and two 90¢, the Banknote Issues shows a variety of shades and cancels with a few mint stamps scattered in, the 1890
Issue includes a mint & used set, the 1893 Columbian Issue is complete mint except the 50¢, $2-$4, which are used, plus some duplication including a used
$1, the Bureau Issues includes both mint and used, with a number of Dollar values (which are primarily used), the Trans-Miss. Issue is complete with some
nice duplication, the three high values are used, however a mint $1 Plate single is present, there several mint set of the 1901 Pan-Americans, the 1902
Regular Issue is well represented as are the Louisiana Purchase & Jamestown Issues, the Washington-Franklins are primarily mint with many better
items throughout, replete with shade varieties, the 1915 Pan-Pacific Issue is complete mint (both Perf. 12 & 10), later issues include the Dollar Value
Washington-Franklins, 5¢ Error blocks, 1922 Regular Issue, three White Plains souvenir sheet (two mint & one used with first day cancel), etc, the three
later Volumes include some better varieties such as the 2¢ Silkote Paper and a large amount of face value, the condition is very mixed on the 19th Century
material and should be viewed, however this is a very valuable collection with a huge catalog value and careful inspection will repay, several certificates are
included.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $20,000 - 30,000

2969 * United States Collection, 1851-1967, quality mint collection housed in Scott album, with many choice items throughout; starting with 1851 issues with large
margin #9 & a #11A, 1857 issue with #37, few 1861 issues, later Banknote issues, Columbians to the 15¢ and & $4 and $5 value, nice small bureaus including
1898 issues complete, Trans-Miss with choice 4¢-8¢ issues, Pan-Am’s complete, 1902 definitives complete to the $1 and later including #315, good 1900’s
commemoratives, Washington-Franklins with good completion and lots of well centered items including #332 n.h. graded XF-S, #333 jumbo gem, coils
needing to be checked, 1¢-2¢ bluish, #376 n.h. graded XF-S 95 J, #459 coil single, #461, later high values, 4th bureaus nearing completion with high values,
coil wastes, Kans-Nebr lacking 4¢ Nebr, etc., back-of-the-book the airmails including #C1-C6 & C13-C15, Parcel Post including $1, etc.; accompanied by
clear 12 P.F. certs, with condition well above the norm throughout, careful inspection highly recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

2970 **/*/o United States Collection, 1851-1991, in 4 Scott Albums; includes 2 volume U.S., 1 volume Revenues and 1 volume Philippines; better items in all areas
includes U.S. Possessions (Guam #1, etc.); some very nice stamps.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2971 */o United States Collection, 1851-2007, predominately mint single and plate block collection housed in 9 stockbooks; starting with 1851 issues with unused
10¢ type III (#15, cat $1,800) and #17 (cat $2,100), 1857 issues with unused #30A ($825), 24¢ (#37, $500) and 30¢, selection of mint 1861 issues up to a part
o.g. 24¢ (#78, cat $2,750), grills with used #85 ($1,100), 1869 mint Pictorials with 2¢-3¢, 10¢-12¢ & 24¢ values, selection of mint Banknotes including small
banknote issues complete, Columbians mint to the $3 with additional 1¢-3¢ plate blocks of 10, 1¢-2¢ plate blocks of 6 and a 6¢ plate block of 8, general
bureaus with mint $2 & $5 high values with additional plate strips and blocks, Trans-Miss to the 50¢ with plate blocks including 8¢, similar Pan-Am issues,
1902 define to the $1 with plate blocks including 8¢, Louisiana with plates to the 5¢, 2¢ red plates and a selection of Washington-Franklin issues including
later high value plate blocks, Pan-Pac issues complete, later issues in similar fashion including 4th bureaus with Kans-Nebr plate blocks (missing 10¢ Nebr),
Parks, Prexies with plates to the high values, Famous Americans, $5 Hamilton, etc., with lots of high value modern material, mini-sheets, etc.,
back-of-the-book with airmail including #C4-C5 & C18 plate block, deliveries with plates, later due plates, parcel post with lower value plates, Offices in
China plates, some possessions, etc.; condition varies with lots of material, inspection highly recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000 - 15,000

2972 */o United States Collection, 1857-1975, mostly mint collection in two like new Lighthouse hingeless albums, 19th Century used to 1903 then all virtually mint
NH from 1904 on, including Scott #327, 330, 397-400, 401-03, 531-32, 534-35 (with 534A imperf pairs), 538a, 540a (vertical pairs imperf horizontal), nice
run of commemoratives 537//715 including White Plains sheet, also definitives 551-73, 578-79, 582-86, 588-91 etc., Kansas-Nebraska (hinged), Farley
issues with souvenir sheets and position pairs/blocks and a nice range of coil line pairs from 1920s-60s, owner’s Scott $8K+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2973 */o United States Group, 1851-1909, neatly arranged on stockpage; with used classics to 1869 with Scott #12, 14, 16, 18 (with cert.), 22, 23, 27, 30, 31, 72 & 118, 
later all mint issues including a dozen Banknote issues, few small banknotes, Columbians including 30¢ & 50¢, Bureaus including $2 (277), Louisiana issue
complete and 1908-09 Washington-Franklin issue to the 15¢.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2974 **/*/o United States Holding, remainder of estate; lots of material with wide variety; a ton of retail here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2975 */o United States Holding, remainder of estate; includes private perfs, Presidential mint line pairs, lots of postage, small stock, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2976 **/*/o United States Jumbo & Gem Collection, selection of mostly mint issues in small stockbook; various mint selected items mostly from the late 1920’s to
1930’s with some earlier better items, some back-of-the-book, etc.; many oversized and gem centered items; worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2977 ** United States Mint Accumulation, full of mint plate blocks and other mint generally never hinged; huge face value, conservative estimate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2978 */o/* United States with Specialized Washington-Franklins, collection balance with specialized Washington-Franklin issue including plate blocks, imperf
coils, precancels, better noted 331 pl blk, 332a pane of six pos. I (PFC), 394 line pair (PSE, inclusion), 408 Kansas City roulette blk/4, 411 guide line pair n.h.
(PSE); 345 plate blk/6, 455 LP NH (PFC), etc., plus some mint face value postage, 2¢ Harding precancel study, etc., ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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Face Value Lots

2979 * 3¢ Plate Block Hoard, nice run of 3¢ plate blocks in large
quantities in five stockbooks, face value over $420, also large
assortment of over 150 commemorative panels featuring unused
blocks, strips and part sheets all in original packaging.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

2980 ** Express Mail Stamps Group, various issues in binders of singles
and blocks, with denominations from $3 to $20+; total face value
$2,079.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2981 * Face Lot, small group of coil single, pairs and strips (Face over
$640), plus $330 Face of Pre-Sorted, Non-Profit and Bulk rate in
same format and $345 of mint sheets, including some earlier items
such as the Overrun Nations.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2982 ** Face Value Accumulation, includes a 1940-80’s plate block
stock, including airs and coils, and a sheet stock book with full
sheets from the 1940-70’s; owner’s total face $5,027.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2983 * Face Value Accumulation, of mostly plate blocks, plate strips and
sheets; mostly 20¢-40¢ values, few premium sheets; total face
$1,591.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

2984 * Face Value Group, mix of booklets, strips, sheets, etc., many 29¢
denominations with high and lower including $1-$5 plate blocks;
total face $1,504+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Back of the Book Issues

2985 */* Airmail Collection, in two Lighthouse albums with mostly mint
n.h. Airpost Scott #C1-3, C13 VLH, C18, C25-31 (singles, plate
blocks and First Day covers) etc., also Lindbergh airmail cover
group 1927-28 in a binder including C10a booklet pane on
registered cover, plus 11 various C10 FDC’s from Washington, St.
Louis, Detroit and Little Falls, MN and five various first flights
with C10 and a used intact C10a booklet pane, some additional
FDC’s to round it out including Famous Americans complete, $5
Hamilton, express mail etc., worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

2986 * Airmail Collection, 1918-2008, lovely mint collection on Scott
Album pages, virtually complete including C1-6 plus additional
copies, one C10a pane, four mint sets of Zepps. (C13-15), twelve
mint 50¢ Zepps, C20-22 plate blocks, one C23c with cert., a nice
lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2987 * Airmail Mint Sheet Collection, 1935-85, 72 different Post Office
fresh sheets housed in a Lighthouse sheet album, good run from
C20-C116, fairly complete for period including C24, C25-31 (less
C27), C46 etc., owner’s Scott as singles and plate blocks $3,800+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

2988 */o Airmail Stamp Balance, includes plate block of six (6) C18 - CV
$475, block of 4 C5 mint never hinged - CV $480, blocks of 4 of the
first Issue and C-18 mint, used first and second issue blocks, two
complete sets of the Zeppelin stamps C13-C15 n.h. CV $3,300 and
much more; nice condition throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2989 */o Postage Due Balance, 1879-1891, small balance comprising
J1P2-J7P2 set (cat $875), small group of mint and used dues, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

2990 */o Postage Due Collection, 1879-1916, complete issues for the
period neatly arranged on stockpages; starting with complete
1879-91 issues with 1891 issue mint, later issues complete with
additional shades; 4 certificates accompany, condition mixed with
much catalog throughout, Scott catalog approximately $11,300.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

2991 */o Postage Due Collection, 1879-1956, interest group mount on
exhibit pages and in sheet file, many unusual items included such as 
Card Proofs, Specimen Overprints, Mint blocks, Precancels, Used
Sheets & Multiples, plus a two albums of covers with a number of
interesting usages, mixed condition, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2992 B**/* Booklet and Booklet Pane Group, includes #279 BK with
watermark inverted, scarce BK159 (cat. $90.); mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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2993 B* Booklet Pane Collection, 1903-93, housed in two Scott albums;
starting with 1903 2¢ issue, section of six different #319g plate no.
panes, 1908 panes with additional 2¢ position panes, later
Washington-Franklin panes mostly complete including 1¢ A.E.F.
pane of 30 (thin, with APS cert), later issues complete with
additional plate and captured plate no.’s, shades, etc., also an
additional binder of unexploded booklets including good
combination booklet, airmails, etc.; worth proper evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2994 B**/* Booklet Positional Pane Group, of 11 panes, 2 booklets and
couple other items; includes #300b x2 (position A & B), 301c
(position E), 319g x4 including two different plate no. panes, 319p
(position D), 319Fa x2 (position A & E), couple BK53 booklets
(notations on booklets) and a Philippines 214b (position M).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

2995 P Official Card Proofs Collection, complete, fresh VF set on black
stock pages, also 1935 Potato Tax Revenue Scott #RI1-13 and
Federal Boating Stamps RVB1-2 plus extra dollar value, clean.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

2996 */o Officials Collection, 1873-1879, lovely oldtime collection in one
small volume, included is Mint, Plate Proofs, Specimen overprints,
some Fancy Cancels and three covers, the mint is mixed with some
no gum and some o.g., the stamps are generally fresh bright colors
and above centering, better items include 1873 Agriculture
complete with additional 1¢ & 10¢, 1873 Executive complete with
additional 3¢, 1873 Interior complete with two additional 1¢ and
one 12¢, 1873 Justice complete with additional 1¢, 12¢, 1873 Navy
complete with additional 3¢ & 24¢, 1873 Post Office complete,
1873 State to the $2 (which is no gum), 1873 Treasury complete
with additional 10¢, 1873 War complete with additional 1¢ & 90¢,
Specimen include O3S & O5S, Plate Proofs include the State Dept.
on Card complete, Fancy cancels include a Kicking Mule on a 3¢
War Dept, few faults, but a very nice collection worth careful
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

2997 */o Officials Collection, 1873-1911, neatly arranged on stockpages;
near complete issues mixed */o with some additional specimens,
Continental issues lacking only the State dollar values and
American issues lacking only two rare issues; 4 certificates
accompany; condition mixed with much catalog throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

2998 */(*) Officials Collection, 1873-79, mint mostly o.g. issues neatly
arranged on stockpages; includes 1873 issues with #O1-O9
Agriculture complete, Executive O10-O12 & O14, Interior
O15-O18, O20-O23, Justice O25-O26, O28-O30, State O57-O60,
O63-O65 & O67, Treasury O72-O75, O78 & O82, War O83, O85,
O87-O93, and 1879 issues with O96, O100 and O102 x2.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

2999 */o Newspaper & Periodical Collection, 1865-97, neatly arranged on 
stockpages; starting with 1865-75 first issues complete including
additional PR2a shade, 1875 Continental Banknote issues
complete to the $3 mix */o, few lower value 1875 Special Printings, 
1879 American Banknote issues complete mostly mint, similar
1885 issues, 1894 1¢-4¢ Special Printings, 1895 Bureau issues
complete to the $10 and the $50 value, and complete 1895-97
issues mint; 18 certificates accompany, condition mixed with much 
catalog throughout, Scott cat approximately $30,800.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500 - 10,000

3000 */o Parcel Post & Parcel Post Postage Due Collection, 1913, interest
group mount on exhibit pages, many unusual items included such
as sheet of 1¢ & 3¢, mint blocks to the 5¢, several covers & cards,
including one with Parcel Post Postage dues & one with Registry
stamp, Card Proofs, Specimen Overprints, Mint blocks,
Precancels, Used Sheets & Multiples, plus a few covers, mixed
condition, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3001 F Local Post & Carrier Forgery Accumulation, mix of
approximately 400 stamp in stockbook; useful range including
bogus types, color types, reprints with some duplication, some
sections including Franklin City, Blood’s, run of Barr’s types,
Bell’s Dispatch (Montreal bogus), etc.; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3002 F Richmond City Post Collection, 62 stamps arranged and
identified on pages (51 being Taylor creations); with various types
in colors, with some paper types noted, some cancellation types,
etc.; a very scarce assembly of these seldom seen “bogus” locals
(however there may be a possibly it was a genuine post).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3003 */o Postal Card Balance of Horton Consignment, 1873-1990s,
balance of Horton collection including UX4 var. with Inverted and
Reversed watermark, UX17 with “1” of “1901” abraded, S4Pb,
S4PSa (cat $300), UX5 with purple Ocean View Hotel ad showing
Block Island and sailing ships in harbor, UX21b var. with double
impression of inscription only, S1E-Z ($300), few foreign postal
cards incl. GB UX1 mint and used, UX1 early use with Apr. 30th
1873 printed ad; 1893 Columbian Expo EX76-77; MR5d reply
printed on both sides ($275), UY3b message printed on both sides
($450); UY4a reply card blank ($275); UY4c message side blank
($275); UY4d message blank with reply printed on both sides
($750); UY37 var. blank card on both sides; S7PSa; UX9d printed
on salmon pink card (small stains, $1,500); UX18P (S22Pa cat
$500); UX10 used group with some illustrated ads, UX12S UPU
Postal Congress overprint, UX12S-E “Specimen” type E
handstamp; UX14P, UX15P, UX1 mint card group of 10 (toning
affects some from mounting) including shades, rare offsets, brown
ink clogging plate before and after cleaning, etc., UX1
unwatermarked bidders proofs, UX18 with multicolor “Old
Overholt Whiskey” ad, FDC Announcements and Programs
1956-1994 in four large albums, etc., F.-V.F. and interesting
group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

Revenue Collections

3004 */o First Issue Revenue Balance, 1862-71, well over 100 stamps
identified on stockpages; few better imperf issues including #R4a
(cat $850) and R37a (cat $1,000) both with unobtrusive crease,
some nice part-perf issues with wide margins, fancy handstamp
cancel on R41a, nice higher imperf issues with R63a x2 and R71a
with cert., R86a, R88a, R91a, R94a, R98a, etc., good perf’d issues
including R73c, R74c, R79c, R80c, R97c, R101c, etc.; nice overall
condition throughout, worth proper evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3005 o First Issue Revenue Collection, hundreds of mostly perf’d issues
(R5c to R97c) with emphasis on central to socked-on-the-nose
handstamp cancels neatly mounted on pages in Scott album;
includes strong section of Insurance Co. cancels on 2¢-25¢ values,
one with California state tax stamp over 25¢ Certificate, other
cancels including banks, mining, 50¢ and higher values including
many strips and blocks with more manuscript items approaching
into the dollar values, some better catalog items in duplication, etc.;
a nice collection for the revenue specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3006 */o Revenue Balance, 1871-1957, neatly arranged and identified on
stockpages in binder; starting with a nice selection of 18 second
issue revenues highlighted by a 50¢ inverted center with
complimentary red manuscript cancel, selection of high value 3rd
issues, good later documentary issues, some proprietary, stock
transfers, playing cards, silver tax and some motor vehicle issues;
nice condition throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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3007 o Revenue Collection, well formed assembly of issues housed in
Scott album; including First issues with imperf issues wit strong
completion in 15¢-$1 issues present and other higher values
including R81a-R82a, R85a-R86a, R88a-R91a, R94a, R98a &
R101a, part-perf issues appear to be near complete, perf’d issues
complete to the $15 as well as #R100c-R101c, 2nd issues mostly
complete including many high values, 3rd issues missing only the
1¢, 2¢ invert, strong completion in later documentary issues with
some good high values, fair to good showing of Proprietary issues,
strong Future Deliveries, Stock Transfers, Wines, some playing
card and silver tax issues, etc., also a section of telegraph issues; a
nice collection with condition well above the norm.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3008 */o Revenue Group, small lot of various; includes very nice examples
of #R80c (cat. $200) and #RK2 (cat. $150), interesting lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3009 * Revenue Plate Block and Multiple Group, of 29 mint multiples;
includes #R162 plate block of 6, R165 block of six with plate #,
R166 plate block of 6, RB24 plate block of 6, RB24p plate block of
9, RB 28p plate block of 6, blocks of 4 with plate # with RB29 x2
(different numbers) and RB31, block of 6 with plate with RD12 and 
RD16, RF1 plate block of 6 as well as RS290-RS294 and
RS295-RS302 blocks, also five Lock Seal plate block of 6; scarce
material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3010 */o Revenue Plate Number Single Group, of 33 items; mint items
include #R192a, RC13, RC14 x2, RD18, RG13 single and in strip
of four, RG14, RG16 x2, RJ10, RJA21 and RJA41, used includes
#R177, R218, R222, RC14, RJ11, RK9, RK11, RK15, RL5, RL8
and a selection of playing card issues showing partial plate
numbers in margins.
Scott No. R177//RL8; $2,854+. . . . .  Estimate $1,500 - 2,000

3011 */o United States Revenues, stockbook of everything listed and
unlisted.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3012 */o United States Revenues Holding, one man’s 60 year
accumulation; 1000’s of stamps from all areas including state &
unlisted, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3013 * Revenue - Beer Issue Collection, 1866-1917, of 80 issues
arranged stockpages, with half being plate number singles with
another dozen partial plate #’s with many corner margin examples
and other sheet position items; starting with REA4 block of 4,
others singles with majority 1878-1909 issues with some modest to
moderate quantities, some provisional issues and good later issue,
also includes a section of 28 later Tax Paid “Bottle Stamp” plate
number strips of four bearing various plate #’s; a nice assembly for
the Beer issue specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3014 o Match & Medicine Collection, 1862-1900, lovely little collection
of more than 220 different stamps on homemade pages, including
Match Scott #RO2a//186b, Medicine RS9d//305p with RS56d, 73a 
etc., Perfumery RT13d//20d and Playing Cards RU4b//16d,
inspection will prove rewarding, condition varies as usual,
generally better than average all over.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3015 o Match & Medicine Group, collection of 25 mostly different
Private Die proprietary stamps, more than half with less than 50
known, match stamps including Scott #RO22a, RO24d, RO66a,
RO182a, RO182e, RO185a (about 19 known), medicine stamps
including RS16a, RS29c, RS40c, RS41a x2, RS42c (28 known),
RS99a (26 known) - three are present here, RS99d, RS134b,
RS159b, RS167c, RS176a (40 known), RS237d (19 known),
RS238b (34 known) and RS264Ad (30 known), condition varies as
usual on these scarce items, owner’s Scott $23K+, rare opportunity
for the M&M enthusiast.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3016 */o Revenue - Private Die Issue Collection, mix of various Medicine,
Perfume and Playing Card issues housed on pages in Scott album;
medicine issues with a nice overall array of issues with many good
items, better includes C.F. Brown & Fred Brown issues, Dr. John
Bull with RS42a & RS43a, W.E. Clarke issues RS56d-RS57d, O.
Crooke RS65a (cat $750), Wm. Swain RS235d, etc., perfume
issues including Fetridge RT5a and a nice showing of playing
cards; condition varies with condition above the norm overall,
Scott catalog $11,000 for medicine issues alone.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3017 */o Private Die Medicine Collection, 1862-1900, hundreds of issues
identified on stock cards, nice showing of lower to mid-range value
issues with the occasional better; better includes Ayers RS4a
($275) and RS4f ($225), W.T. Blow RS31a (cat $325), J. Brown &
Son RS40c ($400), Dr. Bull RS42a ($210), Dalley’s Galvanic
RS73a ($250), A.L. Hembold RS111c ($300), Home Bitters
RS128d ($250), S.D. Howe RS135b ($475), Kerr RS159d ($250),
Littlefield RS165b ($250), J. McCullough issues, Mette & Kanne
RS180d ($400), Swaim RS233a ($400) and RS235b ($210) and
many more, includes a nice run of facsimile labels; condition
throughout well above the norm with virtually no faulty appearing
material, total Scott catalog $27,200+, inspection highly
recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $6,000 - 8,000

3018 o Proprietary Medicine Cancels on Battleship Revenue Issues
Collection, of 2,527 stamps arranged on stockcards; encompassing 
the array of companies, cancellation types and, in cases, by dates,
companies including Antikamnia Chemical Co., J.C. Ayer & Co.,
The Centaur Co., Emerson Drug Co., Dr. D. Jayne & Son, Dr.
Kilmer & Co., J. Ellwood Lee Co., E.T. Hazeltine (Piso Co.), etc.; a
fascinating group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000
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3019 o Revenue - Private Die Medicine Balance, small group of five
singles; includes RS25a, RS27a, RS37a, RS43a and RS213a,
includes couple additional manipulated items, all with certs, Scott
cat $423.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3020 ** Duck Stamp Collection, fresh mint n.h. collection of 31 different
on Lighthouse hingeless pages including RW10, RW12,
RW14-20, 22-26, 28-32, 35-36, 38-43 and 45-48, also small lot of
mint n.h. stamps between RW37//RW60, mostly all different,
including 13 singles, four plate blocks with RW37, also RW42
artist signed single original cost $225 and RW51 variety (singles
from press sheet with copy of PF cert showing position) original
cost $395, group of seven unaddressed Colorano FDC’s RW48-54
(1981-87), inspection will prove rewarding.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 700

3021 * Duck Stamp Collection, 1934-2008, mint collection mounted on
Scott album pages with some duplicate examples, includes two
RW1, N.H. RW2 with cert., two RW3-4, with mint singles going
forward, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3022 * Duck Stamp Collection, 1934-2014, mostly on Scott pages, fairly
complete, starting off with RW1 (disturbed gum) and running as a
mix of hinged, never hinged, no gum, used, until about 1980 when
they become never hinged, later items both as singles and miniature 
sheets, along with several plate number blocks, early material
counted at discounted Scott catalog of $2,200 (damaged not
counted), and later counted at face of $690; generally very fine
condition, except mixed condition in earlier material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3023 **/* Duck Stamp Collection, 1934-2016, mix of Federal and State
Duck stamp issues mint stamps for the period in binder; some
mixed condition with some good items throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3024 * Duck Stamp Gem Group, 1960-68, of 5 different (1960,
1965-68); Extremely Fine, Scott catalog $460.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3025 ** Duck Stamp Group, 1946-93, lot of 22 different; includes
#RW13, RW14, RW15, RW19, RW21, RW33, etc.; all never
hinged and very fine (Scott $722).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3026 ** State Duck Stamp Collection, all mint n.h. collection from
1987-93, more than 490 different from 49 States on stock pages in a
binder, fairly complete for the period including some varieties, also
a group of Indian Reservation Hunting Permit stamps and licenses,
great group, fresh and very fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3027 * State Duck Stamp Collection, 1971-86, attractive collection of
275 different mint n.h. stamps nearly complete for period (from 37
issuing States issuing stamps up to that time) housed in four
Harshman & Hauk signed limited edition albums, highlights
including California #1, Iowa #8 plus imperf varieties, Illinois #1,
7a, Michigan #2, Tennessee #2, 3 on three-part card, Missouri #1
with and without tab, also two duck stamp prints 1982 North
Dakota and 1984 New Jersey medallion editions, substantial cat.
value, excellent opportunity for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3028 ** State Ducks Signed Governor’s Editions, fantastic collection of
84 stamps and three sheetlets on black stock pages in a binder
ranging from 1987-96, including 36 hand signed stamps feat.
Mississippi 1990-93, Missouri 1990-93 and New Hampshire 1987, 
1992-93, also California 1995 Silver Anniversary souvenir sheet of 
four signed by Governor Pete Wilson and designer and additional
1996 Governor Wilson signed stamp, also New Zealand 1993 sheet 
of six and Prestige pack with program card each signed by
Governor General, substantial cat. value, all fresh mint NH and
very fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3029 */o Telegraph Stamp Collection, mostly on pages; good showing of
more common types with some full sets, better includes 1T14a x4
in pairs (cat $240), California State with 5T8 (cat $475),
Commercial Union issues complete, North American with scarce
10T7 (cat $750), good Postal Telegraph issue including 15T49B
single and block of 4 (cat $450), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3030 */o Back of the Book Collection, one Scott album which includes
Special Delivery, Postage Dues, Parcel Post, Parcel Post Postage
Dues, Officials, Newspapers, Revenues, Cut Squares, etc., both
mint & used are present with some better items, mixed condition,
well worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3031 o Back-of-the-Book Collection, 1862-1920’s, hundreds mostly
used in a homemade album and on Scott pages, including special
delivery, postage due, officials, parcel post etc., including first,
second and third issue revenues, proprietary, narcotics, wine,
playing cards etc., condition varies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3032 * Back-of-the-Book Group, selection of 26 mint stamps on
stockcard; includes Special Deliveries including E1 x3 including
one n.h., E3 x2, and later issues including some n.h., Postage Dues
including J2, J3, J7 (with cert), J25-J26, and Parcel Post issues
including Q6-Q12 n.h.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3033 ** Back-of-the-Book Group, choice mint n.h. group on hingeless
pages including Scott #E11 plate number single, E12, Q1-7, Q9,
Q11, JQ5, QE1-3, QE4a, K1-2, K6, K8-9, J22 and others, also very
nice selection of large Newspaper stamps (NGAI) PR3, PR5-7 plus
PR2P4-4P4 card proofs, review recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3034 * Private Perforation Accumulation, small mint accumulation
(plus couple used) on album pages which includes Brinkerhoff,
Shermack, Farwell, Mailometer & U.S. Automatic, a nice little
group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3035 * 1859-1909 Indian Head Cents, set in Wayte Raymond board
complete, missing only 1877 and 1909S, some very nice key dates,
generally VG-XF.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

Confederate States

3036 * Confederate Regular Issue Covers, small group of 4 covers
comprising #1 Stone 1 tied by “Corinth Miss.” balloon-style cds on
gray adversity cover made from printed form; #4 Stone 2 tied by
“Corinth Miss.” balloon-style cds over indicia of U.S. 3¢ Nesbitt
entire; #9 “T-E-N” (faulty) tied by “Army of Tenn” straightline on
cover to Batesville Ga.; and #11 used on Charleston to Spartanburg
cover turned with #11 to Anderson Co.; some faults and repairs,
Fine and scarce group. 
Scott No. 1//11 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600
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3037 * Confederacy, Fancy Cancels on Regular Issues, small group of
four items comprising two #2 H&L used singles with grid of
rectangles, #2 Paterson single with partial strike of large “Jackson”
Miss. straightline, and #5 single with excellent strike of Tuscaloosa 
Star (AC-15A) fancy cancel; some faults and repairs, Fine and
scarce group. 
Scott No. 2, 5 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

3038 * Confederate Regular Issues on Cover, group of 4 covers
comprising #1 stone 1 (pos. 43) on Knoxville Tenn. cover with
Military Commissary Dept. letter; #2 Paterson tied blue Raleigh
N.C. cds, #4 pair on Tupelo Miss. adversity cover to Bunton Ala.
forwarded use; and #5 pos. 11 tied Gordonsville Va. cds to
Limestone Springs S.C.; some flaws, F.-V.F., scarce group.
Scott No. 1, 2, 4, 5 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $400 - 600

3039 * CSA General Issues on Cover, small group of 12 covers including 
#1 tied by blue “Norfolk Va.” cds to Warrington N.C.; #2 tied
“Greenville N.C.” cds to Raleigh N.C.; #5 tied “Atlanta Ga., Jul 14,
1862” cds to Mossy Creek Tenn.; #4 tied blue “Danville Va.” cds to 
Amherst C.H. Va.; etc.; some faults.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3040 * CSA Stampless, group of 9 covers including State of North
Carolina Executive Dept corner card; Charleston S.C. “Paid 5” in
circle;Richmond Va. “Due 10” straightline; Calhoun Ga. “Paid”
and “5” in circle ratings; Salem N.C. “Paid 10” on all0over red
“Salem Mutual Insurance Co.” ad cover; etc.; some mixed
condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3041 * Confederate States Collection, 1861-65, collection in one binder
which includes stamps, covers, currency, fractional currency, etc.,
noted is an 1864 cover from Houston, Tex. to Danville, Tex.
franked with 10¢ Davis with original enclosure datelined “HdQurts 
Labor Bureau” which reads Madam, Your boy “John” drowned
from off board Steamer Diana Galveston. The particulars of the
case I can not give. He was drowned July 25th, 1864. and is signed
by “F.H. Rice, Lt. & Chief Labor Bureau”, few nice covers are
included with mostly common frankings, plus some interesting
currency, also of interest is seven covers addressed to Confederate
States of America Prisoner of War, Clifton Didlake while
imprisoned in Camp Morton (3) and Fort Delaware (4),
additionally there is one binder full of fakes, forgeries, phantasies,
and Cinderella items of the confederacy, most are crude reprints or
reproductions, mixed condition, a fascinating lot, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3042 * Confederate States North Carolina Semi-Official Covers,
group of 7 comprising “Locomotive Shops, Raleigh N.C.”
(WD-QM-34 $750) with #7 pair; “Head Quarters, Department of
So. Ca., Ga. and Fla.” (WD-ZA-24 $750), “Adjutant General’s
Office, Raleigh N.C.” (S-NC-08 $400), “Adjutant General’s
Office, Raleigh, N.C.” with 10¢ #11 (S-NC-15 $400 listing
example), “Subsistence Department, Raleigh N.C.” 10¢ #11
(S-NC-36 $400); and stampless “Medical Director’s Office,
General Hospital N.C.” (WD-MD-16 $500) and “State of North
Carolina, Executive Department” (S-NC-01) cover uncancelled by
addressed to County Clerk at Jackson N.C.; nice condition with a
couple flaws, F.-V.F. and rare group. 
C.S.A. Catalog $3,200 . . . . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

3043 */o Confederacy Collection, 1861-64, hosed on stockpage; basic
completion lacking only the 10¢ framelines issue, including used
10¢ “TEN” issue with neat town cancel, includes some additional
later shade varieties; condition mixed, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

United States Possessions

3044 */o U.S. Possessions Collection, of mostly mint in mounts in a Scott
album ranging from 1870-1978, good value in Philippines
including Spanish Dominion and Japanese Occupation, best item is 
Scott #445 mint n.h., also good sections of Canal Zone and Guam
with a bit of Cuba and Puerto Rico, U.S. Administration
throughout, owner’s Scott approximately $5K.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3045 */o U.S. Possessions Holding, especially strong Canal Zone; lots of
better items in all areas; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3046 o U.S. Possessions Collection, one three ring binder with album
pages of Canal Zone, Cuba, Guam, Hawaii, Philippines &
Ryukyus, both mint & used with few somewhat better items
sprinkled throughout, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3047 ** United States - Trust Territories Collection, of material
including many booklets, etc.; huge retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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3048 * U.S. Possessions Postal Stationary Stock, mostly unused Canal
Zone, Cuba, D.W.I., Philippines and Puerto Rico items,
approximately 390 items; C.Z. from U6 on with later section of
legal size entires, good airmail section, etc., Cuba from a U1 with
fancy printed corner card unused, D.W.I. with some good cards,
nice showing of Philippines, etc.; nice fresh material with modest to 
moderate duplication to be expected.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3049 * U.S. Possessions - Postal Stationery Usages Balance, of 13
entires; includes six Philippines usages, four with U.S. entires,
couple Cuba usages including postal card to Russia, balance of
Canal Zone; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3050 * Canal Zone Cover and Card Collection, from the earliest issues
up to modern times, numerous overprint varieties not checked by
us. about 250 items collected for individual town cancels,
registered, censored, APO, airmail, and even a submarine mail, few 
values to $50 or so and many more values in the $25 range, with
minimal condition issues; there is also much value in the adhesives,
some mixed condition, but mostly F-VF.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3051 */o/* Canal Zone Accumulation, haphazard assortment of stamps of
covers, including */o stock, FDC’s, collection remnants, etc., also
some literature including the Plass-Brewster-Salz book.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3052 * Cuba Official Business Penalty Covers, 1899-1904, collection of 
41 used entires on cover pages in binder; with 31 legal size entires
including 1899 Department of Posts to St. Louis, Mo., War
Department with 14 types of imprints, includes 1899 military letter
usage franked with 2¢, Adjutant General’s Office, Civil
Government, Cuban Census, Custom House, Signal Office, etc.,
four Juzgado Municipal imprints and postmarks from Rancho
Veloz, Cabanas, Artemisa and Bahia Honda, Auditor, 11 Secretary
of Finance covers from various towns including regular size, other
regular size entire including justice and school imprints; condition
a little mix with many nice town strikes.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3053 * Guam Nasa Tracking System Covers, 1971-81, collection of 74
covers neatly mounted on pages written up exhibition style; each
cover with several special Guam postmarks and many autographed; 
probably a unique collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3054 * Guam - U.S. Postal Entire Usages, 1901-38, of 28 entires (7
postal cards); includes seven postal cards mostly different - UX8,
UX10, UX11, UY1m & UYr, all canceled by Agana, Guam straight 
line handstamps, similar early postal stationary entires, later uprate, 
wrappers, registered, couple airmail entires, also four Navy penalty 
envelope usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

Hawaii

3055 * Hawaii Balance, group of 7 including 1844 whaling part letter
missing dateline from Maui to Schenectady N.Y. via New Bedford
“Ship”; 1855 Honolulu to New Bedford Mass. with San Francisco
“Ship 12” handstamps; 1859 “Honolulu U.S. Postage Paid, Mar
28” red cds cover to New London Conn.; #33 cover and Hawaiian
Wells Fargo frank on U.S. 5¢ #U223 entire, scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3056 */o Hawaii Collection, 1853-1899, lovely collection mounted on
album pages in one three ring binder, included is mint, used,
cancels & a few covers, stationery & revenues are also present,
better items include a Mint #6, a used #9, two mint #28, two mint
panes of 40 each showing one 66b, two stamps with split overprint,
#74 with dramatically shifted perfs, one mint UE1 entire, R7 (two
singles & one block of 4, mint), one used R8, mint corner block of 4
of R12, mint imprint block of 6 of R16, three $1 Queen Emma used
with different Opium Cancels including the rare “J.M.K.” violet
handstamp (Davey 555), one 25¢ Playing Card revenue, mixed
condition, worth careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3057 * Hawaii Cover Balance, 1854-1938, of thirteen covers with over
half a dozen later territorial items; early covers including 1850’s
folded letter from Boston to Honolulu, 1860’s ship letters to the
east coast, franked covers including 1870-80’s 6¢ & 5¢ usages to
east coast, nice 1893 registered usage to Boston, useful later.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3058 */o Hawaii Collection, 1857-99, well formed collection housed on
album pages in binder; starting with early mint Kamehameha III
issues including Scott #8, 9a and re-issues, good Numerals
including 4-margin #15, scarce #18 and later issues mostly
complete mint, Kamehameha IV issues mix */o with re-issue &
repros, section of reprints & overprints which appears complete,
Banknotes with basic completion and some 1893 overprint
varieties, 1894-99 issues including 2¢ “Flying Goose” flaws,
officials complete including a 5¢ on cover; condition mixed yet a
bit better than normal throughout, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

3059 */o Hawaii Stamp & Postmark Balance, small group of 20 items
mostly used; includes a rare 1859 1¢ Numeral issue (Scott 12, cat
$15,000) with red “Postage Paid” in oval handstamp (defective and
stained), selection of ship marking including scarce “Kilauea Hou”
and “Hall” date stamps, 1893 overprint varieties including #57
with split overprint, #69 with nick in “G”, #72f, some good
townmarks, 1893 5¢ double overprint cut square used (U11b, cat
$400), #R9 mint (cat $375), also includes 5 fake manuscript cancel
items (with certs), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3060 */o Hawaii Collection, of over 50 mostly different mint or unused
stamps on Hawaiian album pages, including Scott #29-35, 39-41
used, 45 (2), 52-62, 66-68, 70, 74-80, also four postal stationery cut
squares, neat group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 250

3061 */o Hawaii Balance, 1861-99, group of 50 stamps; includes #9-11 and
various reprints and specimens, #27-29, 1883 $1 Banknote with
Maltese cross cancel (opium tax), selection of seven different no
period after “Govt” varieties, wide margin #69, various revenues
including #R9 (flaws), Officials set complete, etc.; Scott cat $5,951 
for listed items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3062 * Hawaii Collection, 1864-99, mint collection housed on speciality
pages in binder; starting with four margins 1864-65 1¢-2¢
Numerals (Sc. #23-26), few re-issues, nice selection of Banknotes
including better, some multiples including #72b on strip of four,
postal entires in shades, includes 2¢ blue inside & 10¢ Special
Delivery entire, postal card, complete Officials and some revenues; 
condition above the norm with many well center items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3063 P Hawaii Plate Proof Group, 1864-94, of six single plate proofs;
30P3, 31P4, 34P3, 49P3, 77P3 &79P3; 34P3 with pen notation on
reverse; Scott cat. $2,400.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3064 */o Hawaii Collection, 1864-99, on album pages; includes a handful
of Numeral & Kamehameha forgeries, few reissue/reproduction
items, Banknotes mostly in duplication */o including high value
and multiple, 1892 overprints with some interest shifted overprints, 
multiple, 57a in pair (cat $900), 56b (cat $325) and other minor
varieties, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3065 o/* Hawaii Postmark Collection, an interesting mix of stamps, cover
fronts and a few covers on pages; with better including letters with
large H cancel (lettH-14, 1R) and large “P” in circle (lettP-20,
1RRR) tying 2¢ on piece with Kawaihae townmark, opium fiscal
Maltese cross on $1, section of S.F. loose mail grids, targets and a
nice array of townmarks with highlights including 1900 Papaaloa
cds (253.01, 1RR) on cover and cover front, some other interesting
fronts and cancels; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3066 * Hawaii Cover & Post Card Balance, of 79 covers and cards in
binder; mostly interisland covers from the Blackstad
correspondence with a few better origin towns, 18¢ Banknote (34)
and 1894, 25¢ (79) solo registered frankings, corner card usages
with Pacific Hardware Co. and fancy Manufacturers Shoe Co., a
number of clipped corner fumigated covers, other usages including
Hawaiian Gazette Co. wrapper to Madeira Islands, few postcards
including real photo, postal card with Kukaiau Mill Co. straight
line (faulty), etc.; worth evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3067 */o Hawaii Accumulation, mix of material, the best is the various mint 
Banknotes issues running though more common used which should 
at up, U.S. commemorative related material including modern
covers, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3068 */o Hawaii Cancellation Reference Group, 1894-1900, well over
1,000 stamps (1,075 owner’s count) written up on pages in binder,
includes 1894 1¢-5¢ & 1899 1¢-2¢ issues; hundreds of 1¢ & 2¢
issues with a nice range of town cancels including some scarcer,
includes some attractive multiples including strips and blocks,
some unused, on piece, 5¢ with a fair range of cancels, block of four 
in piece; a useful group with cancel and plating interest.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3069 o Hawaii Used Stock, 1894-99, quantities of stamps arranged in
stockbook; includes Scott #74 x660, #75 x2,026, #80 x60 and #81
x426; over 3,100 stamps with plating interest, owner’s cat $2,728,
includes A. Schwalm Plating Hawaii’s 1894-99 Two Cent Stamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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3070 */o Hawaii Accumulation, mix of Banknote and later issues on
stockpages, mixed */o mostly in duplication modest to moderate,
includes some revenue issues, stationery items and some covers
mostly statehood; owner’s estimate catalog $2,550, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3071 */o Hawaii Postal Stationery Collection, 1884-97, well-formed
showing of complete issues on album pages; envelopes with 1884
first issue cut squares in shades, complete blue inside cut squares
with 2¢ & 10¢ used, 1893 cut squares including 10¢ blue inside,
Special Delivery entire, mint postal cards complete including paid
replies (folded).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3072 */o Hawaii Postal Stationery Collection, 1884-97, of 32 entire and a
few cut squares; mint with a general run of entires and cards with
the four paid reply cards present (folded), used including postal
cards to England and Ireland and two different 5¢ entires to
England.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3073 * Hawaii Territorial Postal Stationery Collection, 1900-39, over
45 used entires neatly arranged on cover pages in binder; starting
with regular entires from 1904 on with many scarce destinations,
includes Mozambique, 1907 registered to Jamaica, 1909 Pahoa to
Germany, 1916 Honolulu flag machine on censor tape entire to
New Guinea, etc., postal cards with early 1900 usages including
UX16 to Germany first territorial month, later uprates, pre-printed
messages, etc., wrapper usages in Germany, nice array of airmail
entires including catapult and clipper mail; nice overall condition
throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3074 * Hawaii Packet Boat Postal Stationery Collection, 1902-34, over
35 used entires neatly arranged on cover pages in binder, with two
postal cards and the balance regular entires; includes 10¢
Columbian entire to Japan per “Hong Kong Maru” with large
packet boat handstamp, 12 usages to China with a variety of packet
handstamps, other usages to Philippines, nice showing of Japanese
Sea Post cds’s with usages to Siam (illustrated ad), two different
“P.M.S.S.” straight line handstamps, one to China (additional
packet boat handstamp) and one to Siam; condition well above the
norm.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3075 */o Postal Card Balance, of 51 postal cards plus two German
incoming postal cards and three early picture post cards; mint with
later cards including severed paid replies, used with early cards to
U.S. and interisland, uprated 1¢ card and some post territorial
souvenir usages, also includes some early newspaper illustrated
items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3076 */o Hawaii Revenue Collection, 1877-13, mix of mint and used issues 
on album pages; nearly complete with complete first issues,
following surcharge lacking invert, better 1894 issues lacking only
R10 and later issues mint, also includes the scarce “Not Liable to
Duty” issue (not included in catalog value); condition a little
mixed.
Scott No. R1//R16; $3,900+ . . . . . . .  Estimate $750 - 1,000

Philippines

3077 */* Philippines Revenue Document Group, of 20 documents;
includes 1935 Motor Car Warranty, 1946-47 coastwise clearance
(2), 1947 special permit, 1946 tax clearance certificate, 1937
weight & measures license, various insurance documents (6), 1890
protest document for failure to pay bill of exchange, military
document with Spain revenue issued in Manila July 21, 1894, also
2 sheets of mint custom stamps from the Republic period; an
interesting and eclectic group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3078 */o/* Philippines Revenue Related Balance, of 16 documents, 8
cigarette wrappers, 17 tax exempt tobacco stamps & a used block of 
77 2¢ red Aguinaldo stamps with KKK initials; documents include
1905-06 Cedula Personal tax registration (2), 1934 Compania De
Seguros, Postal Savings Bank deposit slips, 1936 Privilege Tax
Receipt, etc.; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3079 Philippines Revenue Document Balance, of over 40 items;
includes early 1842-99 revenue stamp paper documents (11), a
number of 1890’s combination provisional franking documents,
couple 1920’s custom fee issues on general merchandise
documents, 1947 “Victory” Custom Fee issues on documents (4)
and a host of other interesting revenue related (22); worth proper
evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3080 */o Philippines Revenue Stamp Balance, 1899-1938, of 44 issues;
includes a run of 1899-1903 Giro issues (21), 1930-40 2p Custom
Fee proofs (872AP & 886AP pair), and n.h. 1934-38, 10p violet
brown block of 12 and irregular block of 9 with part imprint;
Warren catalog value $2,042.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3081 **/* Philippines Documentary Surcharge Varieties, 1958-62, of 15
different; includes inverted surcharge with 30¢ on 1c (1332i, 40
produced), 30¢ on 20c (1334i, 40 produced), and 30¢ on 2p (1336i,
20 produced), also unlisted quadruple surcharge 5¢ on 20p (1328
var.), and triple surcharge 50¢ on 1p (1339 var.), double overprints
#1327d, 1328d, 1334d, 1336d, 1337d; o.g., most n.h., all fresh,
scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3082 Philippines, Revenue, 1947 Victory Customs Fee Issue, various
issues on six coastwise licenses and a hull and boiler inspection
document, all dated between 1949-51; custom stamps include
100p, 50p (4), 20p (6), 5p (2), 2p (8), 1p & 20¢, also an additional
eight documentary issue in combination; a difficult group of these
scarce on document issues, ex-A. Warren (Warren 901//906).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3083 * Puerto Rico Cover and Card Collection, from the Spanish
stampless era up until the 1940’s, about 250 items collected for
individual town cancels, registered, censored, APO, airmail, and a
nice stamp or usage often tags along, a few values to $50 or so, but
most in the $5 to $10 range.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3084 * Samoa - U.S. Postal Entire Usages, 1901-37, of 18 entires;
includes 1901 usage of a uprated 1¢ Jefferson postal card (UX14),
5¢ Grant entires (U377) to Germany and Australia, later usages
with a selection of wrappers to San Francisco, 1920 registered,
1934 Tutuila postmark in 1¢ Jefferson card, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

United Nations

3085 ** United Nations Collection, 1951-2016, on pages housed in 11
White Aces albums; complete for the period including the better
1955 souvenir sheet and offices issues, includes additional sheet
material; meticulous and n.h.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3086 ** United Nations Collection, 1951-2015, on pages housed in 10
White Aces albums with slipcases; completion to the 2000’s with
additional pages and material to 2015, including the better 1955
souvenir sheet and additional souvenir pages; meticulous and n.h.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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3087 */o/* United Nations Stock & Balance, mix of material including four
stockboxes of mint material in glassines, FDC’s, additional imprint
blocks, souvenir panels, souvenir sheets, etc.; lots of material;
inspect for full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3088 **/*/o United Nations Holding, full of unsorted material; includes
quantities of Flag sheets, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

British Commonwealth
Collections

Australia & Australian States

3089 */o Australian States Accumulation, hundreds mostly used on album 
pages and a single stock book; includes N.S.W.(7,175) 2n (Cert.),
13, 27(3), 28, 31(2), 40 mint, 54e mint, 65h, 101 mint, 105
mint(pair), B1 mint. S. Australia(1,118) 2, 8, Victoria(4,206),
West. Australia(2,448). Balance of cat. in Queensland, Tasmania,
N. Borneo and Sarawak; owner’s Scott cat. $16,280, please inspect
for full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3090 */o Australian States Holding, one man’s 60 year accumulation; a
complete grouping on each of the 6 states, 1000’s of stamps
including many better singles; condition above normal, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3091 */o Australian States Collection, attractive collection on Scott pages,
includes interesting items including New South Wales #23c
(“Wale” misspelling), etc., fresh collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3092 */o Victoria Collection, 1854-1910, nice accumulation with
predominantly used, however some mint included, mainly lower
value items in duplication, nice range of cancels and shades noted,
also a few Postal Stationery cards, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3093 **/* Australia Collection, 1864-2001, extensive holding of mostly
mint marginal imprint multiples housed in three large stockbooks;
starting with a range of 1913-32 Roo & Map issues to 10sh values
with 10 blocks of four mostly bottom imprint, eleven imprint pairs
including two 5sh values and three official issues, number of
monogram imprint singles, etc., impressive selection of KGV
issues in similar fashion, later issues including runs of plate number 
blocks, with some better issues present including 1914 6d
Kookabura imprint strip, good 1920-30’s commemorative sets in
blocks present, 1927-46 definitives with 10sh-£1 high values
imprint pairs (x2 different imprints), 1949-50 Arms issue, 1946-47
Military issues, later issues mixed single and blocks,
back-of-the-book issues with some due imprint blocks, a selection
of mostly mint States with some better and A.A.T. issues; lots of
fresh material however gum toning affecting most of the early
issues, inspection recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3094 */o Australia Holding, full of 60 year accumulation; very strong in
Roo’s and KGV issues, early commemorative, etc., 1000’s of
stamps; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3095 * Australia Collection, 1913-98, basic mint regular issue
representation in Scott album; with some first issue and later Roos
and KGV definitives, good showing of 1930-40’s issues and
completion after 1950.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3096 */o Australia Accumulation, 1916-30, several 1000, many different
values, unchecked for cancels.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3097 ** Australia Presentation Books, 207 presentation books of mint
sets; including the 1996 Australian Football League issue of 16
different Booklets (#1508a-23a plus sheetlet catalog $244.); never
hinged and very fine, o.g., never hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3098 **/*/o Australia & Dependencies Collection, 3 volume Scott Albums;
including Australia 1937-46 definitives complete (#166-79),
1949-50 Arms set n.h. (#218-21), nice Papua including Lakatois
and definitive set #122-35, etc.; lots of value.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3099 */o/* Australia & States Accumulation, in three binders; with useful
states and Australia issues similar including early Roos, and a
selection of covers with some interesting multi-franking covers
from the Bryson Wilbur correspondence; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3100 E Barbuda, 1976 “Bicentennial of the U.S.” Model Essays, group
of 9 hand painted essays for the three issued souvenir sheets,
includes four adopted central design boards, an adopted border
design board, and four different label design boards - one with
adopted design, each with overlays; a unique group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3101 **/*/o British Africa Collection, extensive collection in 4 Scott Albums;
includes strong Gold Coast, Madagascar #26, Mauritius, great
Natal (#81-93 mint, etc.), nice Niger Coast (first and second
Victoria mint sets, very strong St. Helena, Transvaal (including
#280 used), Uganda (including #69-76 mint, catalog $240), South
Africa, Nice Zanzibar (mint #92-93, 201-13, etc.), great Zululand
(Scott over $900.), great Gambia (including 1886-87 and 1890
mint sets, #86 high value, 1938-1953 complete mint), generally
especially nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3102 **/*/o British Africa Accumulation, one man’s 60 year accumulation;
better includes Gold Coast, Natal, Rhodesia and Nyasaland, etc.;
much early, interesting material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3103 **/*/o British America Holding, of British Guiana and British
Honduras, one man’s 60 year accumulation; includes many better
items; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3104 ** British Antarctic Territory Accumulation, 1966-96,
miscellaneous lot of n.h. sets, very high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3105 */o British Asia Holding, of North Borneo, Malaya States and Straits
Settlements; 60 year accumulation with many hard to find items
(i.e. many North Borneo postally used) and better items (one North
Borneo collections catalogs over $1000); an especially nice
grouping, huge retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3106 */o British Middle East Collection, in 4 Scott volumes; includes very
strong Kuwait (Scott over $2,500, including 1939 definitives mint
#45-57), nice Aden States, very nice Bahrain (Scott $1,565,
including #14 and #33-37 used, etc.), good Burma, very nice
Pakistan (great early regular issues and Officials, Bahawalpur 1948 
Pictorial Set #2-15, etc.); fresh and seldom offered.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3107 **/*/o British Asia Collection, beautiful collection in Scott Album;
strength in Straits Settlements and Malaya, lots of complete sets
and better values; should be inspected.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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British Commonwealth

3108 */o British Commonwealth Collection, 1850-1930’s, few thousand
on album and stock pages in a single binder representing most
British Commonwealth countries from Aden to Zanzibar; includes
Bahamas early group of Chalon Heads, Burma O11-14, British
Cen. Africa 53, Ceylon 38, 82, Gilbert & Elise Is J1-8, Gold Coast
48, Gr. Britain 113/38, Lagos 6, Leeward Is. 114(2), Malta 59b, 64,
Mauritius 85, 126, Natal 11, 30, 32, 56, Newfoundland 57, 61-74,
Queensland 74/78, Sarawak 47, Seychelles 132/144, Solomon Is.
6, Somaliland 63, 108(mint), S. Rhodesia 13, Straits Settlements
38, Tasmania 92-3, Tonga 13-4, 16, 20, Transjordan B1-12,
Trinidad 56(mint); owner’s Scott cat $27,800+, please inspect for
full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3109 **/*/o British Commonwealth Collection, 1857-1982, housed in 5 large
Scott albums, somewhat sparse at times with useful to occasional
good singles and sets; includes British America with some early
Antigua, Bahamas with some nice mixed */o, Barbados with later
mint sets, Bermuda, etc., British Asia with mint Aden, useful mint
Brunei, nice showing of Ceylon and Hong Kong, etc., British
Europe including some covers, British Oceania with a nice range of 
mint throughout, and British Africa including good Gold Coast,
Basutoland and Ascension; owner’s Scott catalog estimate in
excess of $9,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3110 * British Commonwealth Postal Stationery, 1890-1960,
approximately 1,000 unused items, some duplication, overall F-VF 
condition, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3111 **/* British Commonwealth Collection, mint assembly of issues (and
occasional used) neatly arranged by country housed in three large
stockbooks; over 100 countries represented from QV to QEII
issues, with some highlights including near complete Aitutki issues 
to 1927, good Antigua early issues and later with 1903 set, £1
Harbor high value and the 1932 Views set, Ascension with better
first issues, 1924-33 Seal set and later including shades, Bahamas
including KGV £1 definitive, British Honduras including good
early issues and KEVII 1904-06 set to the $5, good Cook Islands,
Cyprus with early QV overprint issues and later sets, Falkland
Islands with early QV’s & 1929-31 KGV issue tot the 10sh,
Leeward Islands with first issue complete, New Guinea with first
three regular issues sets complete and good airmail & officials sets
present, Papua Lakatoi issues, Samoa, S.A. bilingual pairs, Tonga,
Turks, etc.; nice fresh material throughout, inspection highly
recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000 - 15,000

3112 */o British Commonwealth Collection, spectacular collection on
Scott pages; going up to 1938 virtually every colony is well -
represented by the 3 Kings issues; very fresh and beautiful
condition with a Scott catalog value of nearly $28,000!
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

3113 **/*/o British Commonwealth Holding, one man’s great accumulation
and collections; including Singapore and New Zealand albums,
nice Australia Postage Dues, Bermuda, Seychelles, Brunei (Scott
$1,094), Labuan, Oman, etc.; also includes GB Regional
stockbook; tons of value here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3114 */o British Commonwealth Accumulation, of mostly mint issues on
stock pages in seven binders; includes 63 mint sets of the
1948-1959 Silver Wedding Issue, including the high values, Papua
New Guinea mint #122-136, Bahamas #132-147, British Guiana
#152-156 mint, Grenada #114-123 mint, Falkland Islands mint
#84-96 (two sets), #107-120, #128-142, Dependencies
#1L19-1L33, Ascension #23-3, Barbuda #1-11, Montserrat
#75-84, New Zealand #122-125 mint (two sets), selection of */o
Canada, Australia including good Roos and later mint sets.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3115 **/*/o British Commonwealth Holding, with G.B. but mostly Colonies,
a 60 year accumulation of material that the owner never got around
to processing, includes n.h. Australia #M7 (Scott $250), an Antigua 
#7, nice unused (Scott $600), etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3116 */o British Commonwealth Collection, housed in two New Imperial
albums to 1935; nice showing of issues with some good mint
definitive runs and neatly canceled used; includes additional stock
in two books, few covers, etc.; worth proper evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3117 */o British Commonwealth Holding, of one man’s 60 year
accumulation; better items abound and inspection sure to reward.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3118 */o British Commonwealth Accumulation, 19th and 20th Century
mint and used on album pages, stock pages and stockbooks, in two
large boxes, including singles and sets, a variety of countries
represented, careful inspection recommended, better items to be
found.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3119 */o British Commonwealth Collection Balance, mix of various
country collections in 11 albums and binders; includes complete
mint Norfolk Island, complete mint Christmas Island, mint B.A.T.,
Pacific Area with useful Aitutaki, Niue & Penrhyn Island, complete 
mint Pitcairn Island, Cocos & B.I.O.T.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3120 */o British Commonwealth Accumulation, mix of material mostly
housed on pages in three binders; includes useful holdings of
Malaya, Thailand including some interesting covers, Australia
with Roo high values used, Canada, India with some states, Burma,
useful North Borneo and much more; condition varies with some
duplication.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3121 */o British Commonwealth Accumulation, huge mostly 20th
century of mint and used singles, sets, and souvenir sheets on album 
pages and stock pages in two large boxes, many regions
represented, better items to be found throughout, some duplication,
a treasure hunter’s dream.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3122 * British Commonwealth Varieties Group, of 12 stamps; includes
Ascension S.G. 40ca (cat £350), Bahamas S.G. 51a (£450),
Bahrain Scott 19a n.h. block (cat $400), N. Rhodesia S.G. 28a
(£450), Samoa Scott 163a block (cat $440) and Seychelles S.G. 64a 
(£275); nice fresh material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3123 **/* British Omnibus Accumulation, 1935-80’s, nice lot of this
popular topical; includes 1935 Jubilee 50 individual country sets
and 1948 Silver Wedding 40 individual country sets; 100’s and
100’s of complete individual country sets; much n.h. and fresh.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3124 */o British Commonwealth KGVI Collection, 1937-52, on Palo
specialized basic pages (pages not hingeless, but in color) in five
binders and slip cases, a well-formed mint and used collection with
many complete “countries”, colonies, and dependencies of the era,
with only some of highest values lacking to complete, also lacking
many of the Indian and South Asia states, even the cheapest of
which can present a challenge. We noted higher value items in
Bahamas, Bahrain, Bermuda, Burma, Hong Kong, New Guinea,
New Hebrides, Northern Rhodesia, Papua, Sarawak, and others,
99% of the stamps are very fine, and the albums are as new; owner’s 
estimated cost of acquisition is about $8,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3125 */o British Commonwealth King George VI Collection, 1937-51,
housed in four specialized Seahorse albums in slipcases; with G.B.
mostly mint with many sets, Ascension with 1938 issue perf
varieties, Bahamas issues complete, etc., strong completion
throughout leaning to more used with many mint sets throughout,
used most with attractive cancels and many high values present;
worth proper evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3126 */o British Commonwealth Accumulation, attractive 20th Century
to 1950’s, grouping of country lots in mounts on Scott International 
pages for countries C-E and S-Z, feat. KGV, KGVI and QEII
definitive sets, plus some Silver Jubliees and Weddings, including.
Cayman Islands, Ceylon, Cyprus, Dominica, Egypt, Sarawak,
Seychelles, Sierra Leone, Somaliland, S. Rhodesia, South Africa,
SWA, Sudan, Tonga, Trinidad & Tobago, Turks & Caicos and
Virgin Islands, owner’s Scott $5K+, neat little group, worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 600

3127 * British Commonwealth Varieties Selection, mix of material
including G.B. inverted watermarks, Falkland Island varieties,
Australia KGV prominent varieties including in imprint and gutter
pairs, section of 1938 ½d Wollaroo issues in margin blocks
showing various plate flaws, and a section of New Zealand coil and
coil number pairs from KGVI issue on (CP cat NZ$1,413+).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3128 */o British Commonwealth Aerograms, over 1,000 from a wide
variety of countries, generally clean with some duplication.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3129 */o British East Africa Holding, 1890-98, wonderful, small old time
accumulation of this elusive area; strong in Sun issues (including
some used genuine); condition much nicer than normal.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3130 **/*/o British Pacific Accumulation, 50 year accumulation; includes
nice Brunei (Scott $800), Nauru (Scott $500), Malaya States,
Samoa, 1948 £1 Arms, 1955 5sh to £2 Arms complete. etc., some
India and Australia; condition and generally only up to 1990’s.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3131 **/*/o British Pacific Collection, in Scott album; includes nice early
Niue, great Fiji, Labuan includes 1902-3 mint Crown Set, strong
Samoa including 1932 combination pairs, Pitcairn including Silver
Wedding, strong Sarawak including #1, 1918 mint definitives,
1928-9 mint definitives, 1931 mint definitives, etc.; fresh old-time
collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3132 **/*/o British Pacific Accumulation, of Gilbert and Ellice and British
New Hebrides; nice, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3133 * British Caribbean Cover Group, of 25 covers and cards; mostly
early stampless including 1828 Grenada to Scotland, 1858 Porto
Cabello (Venezuela) to London, etc., also a section of 11
Barbadoes items including seven crown paid handstamps items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3134 **/*/o British West Indies Collection, extensive collection in 4 Scott
albums; highlights include Falklands (1878-1946 Scott $878,
including 2 different 3sh) Antigua (strong Victoria thru Kings),
Bahamas (3 x 1938 £1 KGVI various shades, 1942-1954
definitives complete), Leeward (1890 1sh used, 1897 1sh Mint
Jubilee, strong Kings issues), nice St. Christopher and Virgin
Islands, Bermuda including fresh early issues, also 1920 4sh used,
neat postmark, 1927 2sh and 2sh6d mint, 1924 10sh used (cat.
$300), good variety of Keyplate issues, nice Cayman including
KGVI and QEII definitives, Barbados (Gem #43 used, 1906-07
Nelson complete), Trinidad (including mint 5sh #88), Tobago
(1883 Surcharge #13 used, 1872 #1 and #2 mint), good Trinidad
and Tobago; especially fresh and attractive collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3135 */o British West Indies Holding, “The Saints” - Christopher, Lucia,
Kitts, Kitts-Nevis, Vincent; one man’s 60 year accumulation
(mostly pre-1960); lots of complete sets, better singles, etc; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3136 */o Brunei Holding, oldtime accumulation, lots of early and better
issues (includes mint set #62-75, etc.); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Canada and Provinces

3137 */o Canadian Provinces Collection, in Scott album, nice collection
includes blocks of 4, etc.; Scott catalog $8,568 (Newfoundland
$5,014), generally fresh and nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3138 o/* Nova Scotia Atlantic Mail Boat Numeral Cancellations,
1859-69, collection of 37 stamps and three covers on display pages; 
mostly 1860-63 QV issues with a few earlier and later items and a
few foreign stamps including G.B. and Virgin Islands, showing the
range of barred oval numeral cancels including A91, A92, A94 (on
bisected 1851 3d issue) A95, A97, A98 & B61, includes three
stampless transatlantic items; condition varied, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3139 * Canada Cover Group, of 15 items; includes three early stampless, 
1872 free frank use, 1894 uprated postal card to India, ½d small
queen multiple franking on registered cover, later registered
usages, circular payment form with KGV high value franking, also
a 1921 Halifax (Newfoundland) airmail use.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3140 */o Canada Collection, 1852-1979, housed in five albums and
binders; starting with beautiful large margin #4 with neat target,
1859 issues with well centered 1¢ & 12½¢ issues used, */o large
Queens including 1¢, 2¢ & 12½¢ watermark varieties, small
Queens including shade study and covers, mint Jubilees to the 15¢
(some n.h.) and a $1 all well centered (many with certs), good
showing of KGV definitives, 1928-29 set complete with 50¢
Bluenose & $1 Parliament n.h., strong later completion with much
booklet material including a specialized 1960-80’s booklet exhibit; 
worth careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3141 o Canada Early Issues Study, consisting of 58 stamps (one on
cover) neatly arranged on homemade pages; includes Scott 14(2),
15(13), 17(2), 18(37, one on cover), 19(2), 20(2), includes shades,
minor plate marks and cancels; owner’s Scott cat. $5,376, please
inspect for full evaluation.
Scott No. 14//20 . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

3142 **/*/o Canada Collection, 1852-1984, collection in Scott Album; many
better stamps (pre-Jubilee cat. over $4,000); Jubilee’s complete
thru 50¢; some very nice including gem used ½¢ Jubilee and n.h.
high values including #227, 262 and O10; nice collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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3143 */o Canada, 1859-2001 Mint & Used Collection, housed in three
Scott albums which shows a range of Large & Small Queens, mint
Jubilees to the 10c, 1897-98 Queen Victoria complete mint, 1098
Quebec Tercentenary mint, the 1912-25 Regular Issue mint
including coils, 1928-29 1c-$1 Definitives complete, bob includes
Airmails, Postage Dues, Officials & Tax stamps etc., plus a
smattering of Provinces, particularly Newfoundland, please
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3144 */o Canada Collection, 1897-1998, regular issues in Scott album;
starting with 1897 Jubilees mint to the $1 and used $2-$3 & $5
values, later all mint with a few Widowheads, KGV definitives near 
complete, 1928 50¢ Bluenose & $1 Parliament present, and later
completion.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3145 */o Canada Accumulation, mix of material in large box; includes
substantial holding of modern face, general stock including some
better Provinces, mix of classics, revenues, etc.; lots of material,
worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3146 **/*/o Canada Accumulation, one man’s 60 year accumulation that
obviously he did not spend too much time putting in order; there are 
many better to scarce items here; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3147 */o/* Canada Hoard, haphazard assortment in two large boxes
completely filled with covers mostly modern with many FDC’s,
stamp stocks */o, collection remnants, classics on stock sheets,
some early provinces, etc.; no major rarities but lots of it, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3148 */o/* Canada Hoard, haphazard assortment in large box completely
filled with covers mostly modern, stamp stocks and loose hoard
*/o, collection remnants, some early provinces, etc.; no major
rarities but lots of it, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3149 */o Canada Postal Stationery Entire Accumulation, small box of
#10 entires, several 100 mostly mint KGV-QEII, mostly sleeved
and cataloged by Webb.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3150 ** Canada Face, 1990-2010’s, mostly Sheetlets, Souvenir Sheets and 
Booklets from the last 30 years; never hinged and fresh; face value
Canadian $1,467.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3151 */o Canada & Provinces Collection, 1851-2005, predominately mint
issues neatly arranged in two large stockbooks; starting with
Canada 4-margin #4 and a #5 used (both sound with certs),
selection of 1859 issues unused, good completion of large Queens
issues mint including 6¢ with full o.g., small Queens with some
better, Jubilees complete mint to the $2 and a $4 value,
Widowheads with shades, KEVII high values, KGV definitives,
50¢ bluenose x2 & $1 Parliament, good mint completion thereafter, 
back-of-the-book, etc., Provinces with good B.C. & V.I. issues,
New Brunswick 1851 3d & 5d Heraldics, Newfoundland early
issues starting with nice Sc. #8 & #11, nice 1860-90’s issues and
later sets, airmails including better 1919 Atlantic, 1921 Halifax,
1932 DO-X and 1933 Balbo issues, Nova Scotia used 1851 6d, etc.; 
condition varies with nice fresh mint throughout, worth careful
evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3152 */o Canada & Provinces Stock, 1852-1946, many hundreds on stock
pages mostly used with scattered mint throughout; good selection
of early issues, Large and Small Queens, Jubilee Issues and QV
Leaf and Numerals; includes Scott 4a, 4d, 5b cert. (faults), 14(7),
15 mint, 17(16), 18(8), 19(6) one mint, 20(4), 21 mint(3), 25 on
medium wove paper, 26(3), 27(11), 28(8), 29 mint(2), 35 n.h.(8),
39 mint (cert.), 42 n.h., 43 mint, 45 mint(3), 46(3), 47 mint, 51
n.h.(2 blocks of 12), 52 n.h.(blocks of 8 & 12), 55 mint(3), 56
n.h.(4), 57 mint(2), 58 mint, 59 mint(2), 60 mint, 72 mint(2), 73
mint, 81 mint, 82 mint, 86 n.h.(blocks of 10 & 15), 92 mint(3), 93
mint, 95(2), 101 mint(4), 102 mint(3), 103 mint, 117 n.h., 158 n.h.
and mint(2), 159 mint, C2 n.h. and mint(4), C4 n.h. (block of 8), E1
mint, E2 n.h., E4 n.h., F2 mint. Provinces include: Nova Scotia 1-4,
Newfoundland 23, 32a mint, 38 mint, 211 n.h.(block of 4); owner’s
Scott cat $62,970, please inspect for full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

3153 */o Canada & Provinces Collection, 1852-1986, housed in Scott
album; Canada starting with #4, 1859 values represented with
duplication used, similar large and small Queen issues mostly used
with a nice showing of additional shades, #34a ½d top margin
imperf pair with part imprint, 1893, 20¢-50¢ used x3, etc., Jubilees
to the 20¢ mint with additional and higher used including $2,
1897-1902 Widowheads mostly used, strong later completion
mostly mint with better high values mostly used, back-of-the-book
issues including airs, deliveries, registration with duplication,
officials and some tax issues, with some additional blocks and
booklets, useful to good Provinces; condition mixed, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3154 */o Canada & Provinces Collection, 1859-1970’s, collection housed
in Scott album and additional stock in binders and glassine; sparse
1950-70’s material with completion in small Queen issues, Jubilees 
to the 50¢ mostly mint, definitives mostly used to the 1920’s and
predominately mint material thereafter, good showing of
back-of-the-book issues and useful Provinces issues, stock with
with useful to the occasional good item here and there; worth a
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3155 **/*/o Canada & Provinces Holding, one man’s 60 year accumulation
with strength in Newfoundland issues; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3156 */o Cape of Good Hope Accumulation, one man’s 60 year
accumulation; includes 100’s of post-triangle issues (not checked),
but also there are 65 triangles; triangles include 2 Woodblocks (1 of 
each value, Scott $5,250); generally triangles (1d x 19, 4d x 33, 6d x 
7 and 1/ x 6) nice looking (including Woodblocks); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3157 */o Ceylon Collection, in Scott album, mint, fresh and especially nice,
used nicer than normal; Scott approximately catalog $6,000-7,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3158 */o Ceylon Accumulation, one man’s 60 year accumulation of nearly
all pre-1940 material; inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3159 **/*/o Channel Islands Accumulation, Box with largely filled
stockbook of Guernsey, Jersey and Isle of Man and then a very
large stock of areas such as Lundy Island, etc.; many issues going
back to the first Issues, not the usual Channel Islands lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3160 **/*/o Cyprus Accumulation, extensive 60 year accumulation; nearly all 
pre-1960 (but includes nice Europa issues); very nice material
including stockbook of pre-1950 material (strong in KEII and KGV 
issues); very high retail of this popular area, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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3161 */o Egypt Collection, 1866-1964, extensive collection in Scott album
(actually 2 sets of pages); strong in all areas including earlies (1867
5pi #15), many complete definitive sets (including 1931 Zeppelin
Set), great back of the book including occupation of Palestine, also
includes 25 circular interpostals; very nice collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3162 */o/* Egypt Collection, 1867-1990, housed mostly on pages; useful to
good issues with an estimate of 2,000+ stamps and many covers
commercial and commemorative, lots of mint material,
back-of-the-book etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3163 **/*/o Egypt Accumulation, 60 year accumulation, 100’s of complete
sets, key values, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3164 */o Falkland Islands Group, 1878-1902, Victoria issues; 35 mint and
27 used; mostly not checked for shades and watermarks, nice lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3165 */o Falkland Islands Accumulation, of post-Victoria material with
strength in pre-1950 issues; many complete sets and better items
(1933 Centenary Issues alone catalog over $300); nice lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3166 */* Falkland Islands Collection, 1996-2003, almost complete for the
period in Davos album; stamps n.h. S.G. 757//979, mini-sheets
770//971 total £772, plus 46 FDC’s (S.G. 913//1184, £595); total
S.G. £1,370.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3167 */o Fiji Classic Group, of 71 issues; includes an 1871 3d (#16, Cat.
$400) in very nice condition; also includes compound perf issues,
fancy cancels, and even an attractive set of 1871 forgeries; nice lot
for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3168 **/*/o Fiji Accumulation, includes 4 sets 1935 Jubilee, 3 1948
Weddings, several 10/- and £1 values, 1940 Postage Due set mint,
etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3169 */o Gibraltar Holding, one man’s 60 year accumulation, lots of better
material including small stockbook of early issues; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Great Britain

3170 * Great Britain Stampless Covers, 1776-1800’s, lot of 77
stampless folded letters; wide range of markings; for these - very
nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3171 */o Great Britain Accumulation, 50 year accumulation in 3 stock
books; starting with 1840 and 7 Penny Blacks (6 singles and 1
cover), a nice PUC £1 used (#209), going through about 1950 plus a 
nice selection of Postage Dues; mostly used on Classics as always
but condition, although mixed, is higher than normal with much
nicer appearance than normal; Scott catalog value exceeds
$145,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500 - 10,000

3172 */o Great Britain Stock, 1840-1950’s, several hundred on stock
pages with good coverage to 1911 and a few offices abroad;
includes #1 (7) one on cover, 2, 22(2), 26(3), 28(2), 34(2), 39, 42,
48, 55, 587 mint, 64(2), 69, 73, 85, 87, 95, 96(5), 102 mint, 103,
104(4), 105(3), 107(3), 108(2), 109, 137 mint, 138 mint, 139(4),
140(3), 173(2), 174, 180(7), 251 mint, 286-89 n.h., British
Antarctic Terr. 1-15 n.h., 24 n.h., 25-38 mint; condition varies with
much cat value, owner Scott cat $36,000+, please inspect for full
evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3173 **/*/o Great Britain Collection, 1840-1993, in Scott album; starting
with #1, classic material 1840-84 has a Scott catalog of $15,175
with condition about average and not bad looking; post-classic
material very nice and pretty complete 1887-1984, o.g., some never 
hinged / some hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3174 o Great Britain, 1840-1940, a mint & used collection mounted on
pages, which is predominantly used, includes singles, multiples
and a few covers, noted items include five 1840 1d Black, one 1840
1d Black on cover, two 1840 2d Blue, a number of Imperforate &
Perforated 1d Reds, 1870 ½d block of 4 mint (Plate 20, Cat. $1750), 
a no gum #43 (Plate 14), a mint #54 (Cat. $1200), a nice 1887-92
4½d single usage on registered cover to Belgium, 1900 1sh used
block of 4 (Cat. $580), 1902-11 1sh KEVII (30 examples in blocks
& singles, Cat. $40 each), Offices in Turkish Empire 40p on ½p
Provisional surcharge on registered cover to Germany (genuine ?),
mixed condition, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3175 */o Great Britain Collection, housed in Windsor album; starting from 
1840 1d black on, somewhat sparse in early used issues with a
section of 1858 1d red plate numbers, stronger in later QV’s with
some of the 1884 high values including 10sh, 1891 £1 green, later
King issues with a few useful high values and Seahorses, QEII
issue mostly mint in sets, little back-of-the-book; condition varies,
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3176 */o Great Britain Accumulation, 1841-61, 60 year accumulation of
line engraved material, 100’s of 1864 1d red but also includes 2d
blues, imperfs, etc.; unchecked.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3177 ** Great Britain QEII Commemorative & Definitive Holding, of
one man’s 60 year accumulation; 100’s of complete nearly all never 
hinged sets; commemoratives includes better (noticed 2 x 1963 Red 
Cross phosphor sets); also includes booklets and coils, definitives
include includes 1955 £1 (#312), 1959 1½d Graphite (355c), 1959
5sh to £1 De LaRue, etc.; also includes booklets, varieties, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3178 **/*/o Great Britain Accumulation, 60 year accumulation of nearly all
KEVII, KGVI and early QEII issues; includes 1912 1d n.h. booklet
pane (#160a), 1959 1½d n.h. Graphite (#355c), lots of Seahorses
(Including #181, 1919 10sh Superb); sure to yield surprises.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3179 */o Great Britain, King George V Collection, 1911-1936, one album
KGV issue mint and used, included are complete sets, printing
varieties, shades, inverted watermarks, cylinder number singles,
and a couple of covers, an interesting group for the specialist,
please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3180 * Great Britain Covers, 1950-60’s, approximately 100 mostly QEII 
commemorative covers in album, includes phosphorescent issues,
many higher cat. FDC’s; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3181 **/*/o Great Britain Collection, 1885-1956, extensive collection in
Scott album, a lot of complete sets and better values; Seahorses
include Offices in Morocco 2sh6d and 10sh (#55-7); great majority
mint; fresh and Very Fine collection with a Scott value of over
$4,000+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3182 **/*/o Great Britain Offices Stock, dealers stock in 3 large stockbooks;
includes Bahrain, Qatar, etc.; includes high value Seahorses, etc.;
mostly mint and much n.h.; huge retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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The Jim Kotanchik Great Britain Official Seals Exhibition Collection

3183 * Great Britain Official Seals Exhibition Collection, 1882-2007, intact award winning exhibition collection of 223 covers and about a dozen off cover items
meticulously written-up on exhibition pages; exhibit starts with a very scarce 1869 forerunner “Received open and resealed, At The General Post Office”
handstamp (earliest recorded use), General Use Seals section showing the eleven QV types including the very rare type 1 seal on registered letter (the only
reported on cover example), type 2 seals on incoming covers from Columbia, Mauritius and South Africa (only reported use of any Victorian seal in South
Africa and the only reported use in a Military Post Office), a type 2a seal on 1901 Transvaal cover to POW camp in St. Helena (only use of any Victorian seal
outside of G.B.), also rare combination seal usages including Boer War looted mail, both of the type 3 seals on cover known - one on the wreck of the SS Elder
in 1892, type 4 seal on Boer War looted mail (unique usage), both type 2c usages present, type 6 usage (unique), type 7 usage (unique usage) on 1899 RMS
Labrador wreck mail, etc., other KEVII & KGV seals with many unique usages including wreck mail, Army P.O.’s, usages from Palestine and Kenya, etc.,
General Use Tapes section (first appearing in 1928) with type 1 usage (two examples known) on 1934 Abadan, Persia cover to U.S. damaged and repaired in
London, unique type 1A tape usage on SS Comorin wreck mail, type 2 usage on Scipio flying boat crash mail, other wreck & crash mail usages with additional
unique tape type usages, Returned Letter Office Seals section with type 1 & 2 combination cover (both seals are unique on cover), the unique type 3 & 4 seals
off cover, type 1a & 6 combination (both seals unique on cover), later types with again many unique usages, Scipio flying boat crash mail and other air crashes,
Delayed/Damaged Seals section with type 1 use on Kenilworth Castle wreck mail, unique type 2 usage on registered Bulgaria cover, etc., also sections of
Customs & Currency Control Seals and Compulsory Registration Seals sections again with many unique items; a wonderful specialized collection and a
must see to truly appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $7,500 - 10,000
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3184 * Great Britain Cinderellas, includes Relief Fund, etc.; 100’s
(perhaps 1000’s) of items; includes old Red Cross Palestine and
Transjordan Appeal / St. John of Jerusalem label, very old ½a
Bombay War and Relief Fund label, etc.; also includes some U.S.,
very interesting lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3185 * Grenada “Operation Urgent Fury” Exhibit Collection,
fascinating collection of covers and photos of the 1983 military
action against Cuban-led forces on Grenada by a philatelist/career
military operative who participated in what he called his “eleventh
war”, includes 27 covers from the various nation’s forces
participating in the operation, plus 17 photos of personnel and
activities, maps, leaflets, etc.; a truly one-of-a-kin collection of
military postal history, written up in BCPJ.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3186 **/*/o Hong Kong Collection, 1862-1993, in Lighthouse hingeless
album; early Victorias have a Scott catalog of $3,796 and are in
exceptionally nice condition; Kings pretty strong and QEII issues
pretty complete with most never hinged (Silver Wedding l.h.); an
exceptionally nice collection, o.g., some never hinged / some
hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3187 **/*/o Hong Kong Accumulation, 50 year accumulation of 100’s of
stamps; every area is covered - classics, souvenir sheets, KG and
KE issues, etc.; should be inspected to be appreciated.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3188 * Hong Kong First Day Covers, 1946-53, 23 covers; includes 1946
Victory issue cachet cover, five 1948 Silver Wedding covers with
three registered bearing the $10 Silver Wedding value (one
cacheted), four 1949 UPU covers (three different cachets) and
thirteen 1953 Coronation covers with an array of cachets.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3189 o Hong Kong Revenue Collection, 1954-72, neatly mounted and
written-up on pages; includes 1954-65 Bill of Exchange issues (36) 
and 1954-72 Contract Note issues (105), also an additional group
139 issues from the period; total Barefoot cat £1,457, nice
condition throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3190 * India Cover Group, of 11 covers; includes four stampless mostly
to France and one internal usage with forwarder handstamp, other
mostly 1870-80’s usages including 1886 three color franking to
London, couple usage to Aden one tied by Nicole forwarder
handstamp, also a 1911 Coronation Durbar registered wrapper
usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3191 */o India Holding, accumulation of one man’s 60 year accumulation;
99% pre - 1950 with 1000’s of early issues, Feudatory and
Convention States issues; many better items and sets; a treasure
trove.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3192 */o India Collection, in 1960’s Gibbons specialized album through
1940; includes #2 x 4 different, #4 Dies I and II, #6 2 x cut to shape
Both heads, frame 1; used high values include #29, 74-5, 93-8,
124-5, 166-7, O51 and O64; usual mixed condition. but fresh; very
popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3193 * India Dead Letter Office Postal History, 1905-1948, group of 16
interesting covers domestic or inbound from abroad, includes some 
instructional labels, an array of auxiliary markings, etc.; some
mixed condition due to nature of material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3194 */o India & States Collection, 1854-2000, in Scott album and binder;
with useful used early India issues and other 19th century with later
mint, selection of States, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3195 */o India & States Collection, in Scott Album; strength in mint
convention states, generally fresh and nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3196 */o/* Iraq Holding, accumulation including better and some
Mesopotamia; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3197 * Ireland Collection, 1922-92, virtually all mint three volume
collection in mounts in three White Ace albums, highly complete
for period, better high values including Scott #12-14, 56-58, 77-79,
many extra early varieties with coils, booklet panes, later
unexploded booklets, sheetlets, etc., also some interesting late 18th
and 19th documents and receipts, some with revenues, worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3198 */o/* Ireland Collection, 1922-88, parallel mint and used in Scott
album; including 1922 high values, coils, booklet panes, gutter
pairs, early first flight covers, Scott 77a-79a, overprint varieties,
1932 S.A. Zeppelin flight cover, etc.; an extensive collection with
many better items throughout, inspection highly recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3199 **/* Ireland Collection, 1922-82, mint issues housed in White Ace
album, near complete issues missing only the first Thom Seahorse
high values, includes first issue black overprints n.h., Thom first
issues to the 1sh n.h., later issues mixed hinged/n.h. complete with
back-of-the-book represented; nice fresh material throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3200 **/* Ireland Collection, 1929-82, housed in a beautiful Lighthouse
Hingeless album; approaching completeness for period and nearly
everything (including early) is never hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3201 **/*/o Ireland Holding, from one man’s 60 year accumulation, loads of
early material, complete sets, booklets, coils, souvenir sheets, etc.;
huge retail; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3202 **/*/o Jamaica Holding, small accumulation in both from estate; mostly
pre-1950 with lots of early material; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3203 */o Leeward Islands Accumulation, 1890-1950, of earlier material;
includes better (1947 10/-, etc.) values; nice stock.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3204 */o/* Madagascar Collection, arranged and identified on stockpages on 
three binders, with first two binders having an owner’s catalog of
$4,300+; includes a selection of nine different British Vice
Consulate issues including better 1d-2d violet handstamp issues,
1895 Inland Mail set, French issues starting with Scott #3-4 used,
following typesets and a good showing of later issues including
1903 2fr & 5fr imperfs, good 1936 airmail cover via Paris to Riga,
Latvia, nice selection of revenues, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3205 **/*/o Malta Accumulation, one man’s 60 year accumulation; very
strong in all areas (especially pre-1950); includes a nice collection
on pages, a small group of mint 1st design shades and perfs, a small
specialized lot of KGVI number blocks of 1948 issue, etc.; a great
lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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3206 */o New Guinea Collection, 1925-39, on Scott pages; includes 1931
Airmail 10sh and £1 mint, 1932 Airmail and £1 used, 1939 Airmail
£1 mint; fresh and nice condition; Scott catalog $1,548.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

New Zealand

3207 */o/* New Zealand Balance, includes a substantial group of later
Chalon issues with good postmark interest, later 2d blue plate II
covers, some forgeries, wreck of the Colombo front, Auckland
crown paid cover, etc.; interesting group, worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3208 */o New Zealand Collection, 1858-1984, housed in Scott album, with
useful to good issues with later mint sets; starting with a few Chalon 
heads and later 19th issues mostly used, much later mint
completion from 1938 on, back-of-the-book with a few postal
fiscals and others; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3209 **/* New Zealand Collection, 1864-2004, extensive mint collection
(occasional used) neatly arranged in five large stockbooks; starting
with a selection of good Chalon issues, 1870-90’s QV’s with 1874
issues including 4d-1sh issues, 1878 2sh & 5sh high values, etc.,
1898 Pictorials complete, 1908 Christchurch set, later
commemoratives and definitives present with numerous additional
plate blocks and strips all the way through to the 21st century,
substantial back-of-the-book issues including many better postal
fiscal issues including Scott #AR7, 12, 31-36, 40, 43, 45, etc.,
semi-postals & airmails with additional plate blocks (semi-postal
mini-sheets), selection of pigeon post issues, dues with complete
first issues, Life Insurance issues including complete first issues
and better later including the rare 1905 2d red brown issue, officials 
with 1907 high values present and later completion with plates,
etc.; a strong collection, careful inspection highly recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3210 **/*/o New Zealand Accumulation, one man’s 60 year accumulation of
1000’s; better includes a file folder full of Officials, many
semi-postal souvenir sheets, 31 Chalon Heads (includes 5
ex-Morgenthau) 1878 Victoria 2sh and 5sh issues (with proper
cancels, Scott $950), etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3211 * New Zealand Postal History Group, of QEII covers, postal
stationery and cancels, includes officially sealed, return to sender,
gone: no address, compulsory registration, official paid, etc.,
several hundred.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3212 */o New Zealand Collection, 1935-97, useful 20th century mint in
two Lighthouse albums; with definitives, commemoratives and
back-of-the-book including airs & semi-postal; owner’s cat
$1,589.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3213 **/*/o New Zealand & Dependencies Collection, 1855-1997, 3 volume
collection in Scott albums; total Scott catalog is over $15,000 of
which about half is Chalon Head issues (condition nixed as usual
but generally better looking than usual); later material (Scott about
$7,500) is nice & fresh.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3214 */o North Borneo Accumulation, one man’s 60 year accumulation of
material to 1950; includes 1899 mint surcharges (#91//100); 1950
KGVI set complete (#244-59), etc.; inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3215 * North Borneo Card Balance, 1907-34, group of 16 covers and a
cover; with 14 unaddressed picture view post cards bearing stamps
on view side, 1907 incoming card with Kudat arrival cds, 1910 real
photo card to Singapore, and a 1934 4¢ inernal cover Lahat Datu to
Tawao, also two “POW Borneo Camp” cards.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3216 */o North West Pacific Islands Group, lot of 44 stamps, including 5/-
value, etc.; inspect for varieties.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3217 **/*/o Palestine Holding, 60 year unchecked accumulation of 100’s
(perhaps 1000’s) of stamps; many better and interesting (includes
early issues from other countries canceled in Jerusalem); close
inspection sure to be rewarding.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3218 */o Papua Collection, 1901-2004, mostly mint issues housed in Scott
album; starting with the 1901-05 British New Guinea with used 6d
& 1sh values, 1907 issues including good 4d used (Scott 15), nice
showing of later Lakatoi issues, 1932 set complete with used high
values and nearly complete mint thereon; owner’s cat $3,497.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3219 */o Pitcairn Islands Holding, accumulation of mostly early issues,
including Silver Weddings, etc.; nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3220 */o St. Helena Holding, small old time accumulation of mostly
pre-1927; lots of Bade of Colony issues not checked for varieties;
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3221 */o St. Lucia Collection, 1860-1966, on Scott pages highlighted by
many better items in used condition (much scarcer!) including 1891 
10/- Victoria and 5/- and 10/- 1936 definitives.; condition generally 
very fine, Scott catalog $1517.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3222 * Samoa Express Issues, 1877-1882, very old time accumulation of
couple hundred Express Issues; not checked for genuineness.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3223 * Sarawak Cover Group, 1900-30’s, of seven covers and two post
cards; includes 1900’s 2¢ internal usage with manuscript cancel,
1918 issue including 4¢ strip of three to U.S. and 6¢ pair on 1931
cover Miri to Mexico, couple post card usages one to Japan and
other from Mukah, 1932 issue including two packetboat usages,
censor and three color franking usage.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3224 * Seychelles Registration Envelopes, 1903-38, 9 different entires
from KEVII to KGVI including three specimens, four with flap
sealed; still a scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3225 ** Singapore Accumulation, 1948-96, 50 year accumulation of mint, 
never hinged complete sets, souvenir sheets, booklets, etc.; 1948
Silver Wedding set used, mint n.h. include 2 x 1955 Definitive sets,
2 1971 Satellite sets, etc.; fresh material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3226 **/*/o Solomon Islands Accumulation, nice accumulation strong in
early material through KGV (several sets mint, 1939-51 Pictorial
set, etc.); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3227 **/*/o South Africa Accumulation, of material includes better items;
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3228 * South Georgia Collection, 1963-87, in two page groups; 1st with
complete mint sets (B1/8, SG 1/16-186), and the 2nd a study of the
QEII surcharges with almost all varieties of overprints and
watermark positions & postmarks, also 9 registered covers
addressed to famous stamp collector Mr. Barber, with all surcharge
varieties, also blocks, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3229 */o Sudan Collection, of issues in duplication arranged on stockpages
in 6 binders, includes regular issues to 1970’s, also includes
officials and army officials; owner’s S.G. catalog £15,800+, worth
review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3230 */o Tonga Picture Postal Cards, 1906-11, of 27 different mixed */o
including specimen cards; condition a little varied, a scarce group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3231 */o Transvaal Accumulation, nice oldtime lot of 100’s of stamps,
including varieties, multiples, etc., also includes Stellaland and
Griqualand; great lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3232 */o Trinidad & Tobago Accumulation, 60 year accumulation of
nearly all pre-1950 material; includes 1935-37 mint Pictorial set,
etc.; inspection sure to be rewarding (also includes Tobago, etc.).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3233 **/* Virgin Islands Collection, 1866-2011, virtually all mint (few used 
19th century) on page in two binders; with Virgin & St. Ursula
issues lacking only the 6p key issue and including the later
surcharge, QV’s complete, mint completion thereon including
KEVII & KGV definitives, etc.; bright fresh material throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

Worldwide Country Collections

3234 */o Afghanistan Collection, 1870-1963, in Scott album, includes
several early issues, later complete mint sets, etc.; fresh & nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3235 ** Åland Islands Collection, 1984-2004, virtually complete n.h. in
Davo hingeless album, fresh and VF; Scott about $500.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3236 **/*/o Andorra Miscellaneous, French and Spanish issues; includes
used French #11-12, 14, 16, 143-55 and n.h. #J42-45; inspect this
popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3237 */o Argentina Collection, 1858-1943, mint and used collection in one
binder including some Officials and a few covers, some multiple
are present, plus Postal Stationery mounted on album pages in five
three ring binders, including Postal Stationery, Postal Cards, Letter
cards, Telegraph Letter Cards, Wrappers & Officials, a few with
Muestra overprints or double surcharges, stationery is mainly mint
but some used noted, a great lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3238 * Argentina Crash Cover Group, 1930-38, of 5 covers rescued
from different air crashes; includes 1930 Compagnie Generale
Aeropostale damaged by water when crashed near Montevideo,
Uruguay (10/15/30), 1932 C.G.A. damaged by water crash near
Setiba beach (25/2/32), 1937 “Antares” plane disappeared off Cap
Blanc, south Mazagan, Marock, damaged by water and recovered
(2/11/37), 1938 unknown plane damaged by fire (19/3/38) and
1938 Air France crash (23/3/38).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

Asia

3239 */o Asia Accumulation, two large boxes full of stockbooks, folders
and albums, a wide variety of material is present, however the great
majority is China, Provinces and Occupation Issues, some
China-People’s Republic, Taiwan, Hong Kong and Japan
included, mixed condition worth careful inspection, a great lot for
the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3240 */o Asia Stock, small group of countries including Korea (cat. $ 4,400) 
mostly mint selection on stock pages #61/1287, includes 200+
souvenir sheets #307a/1284 all n.h., Thailand (cat. $3,000) mostly
mint selection on stock pages 139/980, includes #304-8, 469-76,
477-84, 618-9, 661, Japan (cat. $800) mostly mint selection on
stock pages, includes 100+ WWII era Japanese postcards (mixed
condition),China and P.R.C. small selection on stock pages,
includes #1092-95; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3241 * Asia Postal History Balance, of ten better items; includes Japan
with 1904 official commemorative post card to England missent to
Hawaii with Honolulu forwarding cds and straight line “Missent to
Honolulu, Hawaii” handstamp, two different Military Postal Cards
- one sent from Nauru and other from Andaman Island, Hong Kong
with postal card and post card each bearing the scarce “Hong Kong, 
K.B.” Kowloon Branch cds, also a KEVII 1¢ postal card canceled
by “Chefoo, British P.O.” cds, Thailand 1916 5s on 6s postal card
sent to Japan with boxed “PBC” censor handstamp, and three
Russian items (two postal cards and cover) incoming to Japan, two
with Tsuruga cds’s and one with rare packetboat handstamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3242 **/*/o Asia Old Time Accumulation, highlights include box of Japan;
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3243 **/*/o Asia Holding, Western Areas; includes strong Pakistan (i.e.
Bahawalpur #2-15 mint); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3244 */o/* Asia Area Balance, eclectic mix of material in two binders;
includes an almost complete sheet of 49 P.R.C. Scott 31 (cat $2,695 
for singles), some general China, Japan including some interesting
covers, and Hong Kong covers including FDC’s; worth proper
evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3245 o/* Czech, Polish, Balkan and Italian Postmarks of the Austrian
Empire, 4 volumes of Austrian covers and stamps used in areas
now Czech (2), Poland/Ukraine (1),and Balkans/Italy (1),
extensive range of covers and stamps selected for their postmarks,
includes library with Muller’s Handbook of Austria and
Lombardy-Venetia Cancellations on the Postage Stamp Issues
1850, 1858-59, 1860-61, 1863, and 1863-64, also included: Klein
Die postalischen Abstempelungen und andere Entwertungsarten
auf den österreichischen Post- wertzeichen-Ausgaben 1867, 1883
und 1890 (2 volumes), Davis A Post-Habsburg Index, and Ryan
Die Entwertungen der Ungarischen Postämter auf den ersten fünf
Ausgaben Österreichischer Freimarken 1850-1867 während der
Österreichischen Verwaltung.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3246 */o Austria Collection, 1850-1989, well represented */o in Scott
album; starting with first issues on with strong completion in early
issues, 1908-16 issues including 10k used and similar 1910
Birthday issue, later issues missing mostly the scarcer issues mint,
similar back-of-the-book with good completion, occupationals and 
offices, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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3247 */o Austria Collection, 1850-2002, housed in Scott album & binder;
starting with an array of first issues with duplication */o and similar
later 1850-60’s mostly used with some nice cancels, later regular
issues well represented missing mostly key items,
back-of-the-book with semi-postal somewhat sparse in early issues 
and later mint completion, airs, dues and other issues includes
Bosnia & Herzegovina issues; nice foundation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3248 **/*/o Austria Holding, of one man’s 60 year accumulation; many better
items including 1945 Styria overprint set high values n.h. (#424-7,
Scott $650) each expertised twice, etc.; lots of value here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3249 */o Baltic States Holding, one man’s 60 year accumulation of the
early part of Estonia, Latvia and Lithuania; great lot of these issues;
unchecked.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3250 **/*/o Belgium Collection, 1849-1978, in 2 Davo Hingeless albums;
includes #1-2, 9-16, 60-75 used and 172-84, B93-8 mint sets, etc.;
many complete sets in n.h. condition; attractive.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3251 */o Belgium Holding, of one man’s 60 year accumulation; includes
strength in almost all areas including very strong First issues,
semi-postals and souvenir sheets; includes a mint 1932 Mercier set, 
6 x 1931 Leopold souvenir sheets postmarked (cat $1,450), 1930
Antwerp souvenir sheet postmarked (cat $300), etc.; a wealth of
material to inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3252 o Belgium & Colonies Collection, 1849-1977, virtually all used
outstanding collection in a Scott Specialty album, Belgium quite
complete for period many with duplicates mounted underneath,
highlights including. Scott #1-12, 17, 23, 39, 136-37, 141-47,
B69-77 (2), B106 (mint souvenir sheet), B13-43, B466A-B etc.,
very nice 1930s-60s Semipostals including souvenir sheets, well
filled back of book including Airmail, Special Delivery, Postage
Dues, Officials, Newspaper and Parcel Post, substantial Belgian
Congo and Ruanda-Urundi, some interesting postal history items
throughout, highlights alone over $5K, owner’s conservative Scott
$7,500+, old school collection, hard to find this nice used.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3253 **/*/o Belgian Congo Accumulation, one man’s 60 year collection;
includes better values, small collections, complete sets; includes
some later issues; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3254 o Brazil Don Pedro II Issue Accumulation, 1866-79, of used
stamps (Scott 53//78, 937 stamps) with numerous complete series
in stockbook, with mute cork postmarks to be identified, total of 56
have been identified using Pablo Ayres and Dingler & Lopez
catalogs, a high number of other neat corks remain to be identified;
owner’s Scott (2018) cat $9,350.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3255 * Brazil Cover Accumulation, from an old time accumulation; mix
of 1 box with covers, 1 box disorganized and 1 box dealers
stock-like; anything could be here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3256 o Brazil, Souvenir Cards 1940-1966, Scott Specialty binder with
quadrille pages displaying a range of souvenir cards, numbered
F-O-1 to O-30 in RHM catalog, also F-A-1 to A-13, etc; lacking
F-O-3 to F-O-9 however; most with stamps affixed postmarked
with fancy cancels, some with printed facsimiles; condition Very
Fine and considerable catalog value, attractive, some quite scarce.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3257 */o Cambodia Holding, mostly early and includes better (#26a, 28a,
etc.); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3258 **/* Cambodia and Laos Collection, collection in Scott album,
includes Cambodia #1-17 n.h., etc.; fresh material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3259 */o/* Chile, 1867 Columbus Issue Collection, hundreds of off cover
stamps and 12 on cover items; off cover includes couple essay
items and a range of */o of each issue showing shades and the
various cancellations, captured imprint, multiples, etc.; strength in
on cover items including the only known red Curacavi straight line
on 5c cover, legal size Valparaiso Consulate cover to U.S. franked
with 5c block of 6 + block of 4 + single, 5c pair and single + 10c on
U.S. 1864, 3¢ pink entire with Wells, Fargo & Co. frank -
Conception to San Francisco, others with multiple 5¢ usages from
San Felipe, Santiago and Serena, combination franking on 5c entire 
from Puerto Montt, Caldera to Valparaiso with straight line Fuera
de Balija, other usages from Petoroa, Coronal and Tierra Amarilla
(postal card); condition well above the norm overall.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $6,000 - 8,000

China

3260 * China Collection, 1878-1949, attractive mint collection on Scott
pages including Large and Small Dragons, Red Revenues, Imperial 
Chinese Post, many complete commemorative sets and more, also
Semipostals, Airpost and a substantial selection of Postage Dues, a
few used, lovely collection, well worth careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3261 */o China Collection, 19th and 20th Century mint and used on album
pages with some covers throughout in an old binder, including
Small Dragons Scott #10, 11, Red Revenue 78, Coiling Dragons,
Junks, also some worthwhile back of book, some early Hong Kong
and Manchukuo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 500

3262 */o China 20th Century Accumulation, mint and used accumulation
of hundreds in a stockbook, including Republic and PRC
commemorative and regular issues, good range of material with
possible varieties present.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3263 */o China Holding, one man’s 60 year accumulation; 1000’s of
stamps; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3264 * China Cover Balance, of 12 items; includes 3 good Junk issue
cover with 1921 registered cover Tientsin to Yugoslavia via Harbin 
(Manchuria) & Moscow and a 1930 money order cover use, 1920
post card to U.S. with “Damaged in Mail Car Fire at Luverne, No.
Dak.” handstamp, other are later Sun Yat-Sen issue
multi-frankings covers mostly to U.S.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3265 * China Covers, group of 12 good covers; includes 8f Thoughts of
Mao (944) on cover, 1912 overprint issue covers, 1940 incoming
cover to Shanghai with 10¢ Prexie, 1927 Yunnan issue cover to
Hanoi, 1901 “Kaiserliche Marine” Deutsche Truppen in Peking,
other German Col. items, 1915 German Office in Peking cover,
Hong Kong 1934 4-color franking cover, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3266 */o/* China Balance, small group of stamps and covers in binder;
includes selection of mostly 1898-1940’s issues including better
1923 high value used, also a small group of covers including good
PRC usages and a 1941 Peking registered cover bearing a Scott
4N18 as part of franking (cat $165 off cover); worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3267 */o China Group, useful material on pages in binder; from turn of the
century issues to early PRC sets; owner’s cat Estimate $1,532+,
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3268 */o Shanghai Holding, 1865-96, accumulation from old time
collection; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3269 */o French Offices in China Collection, on Scott album pages with a
total of 292 stamps (211 mint & 81 used); includes general French
Offices in China (59 stamps, $670), Yunnan Fou (25, $225),
Tchongking (42, $584), Packhoi (17, $81), Canton (43, $288),
Kwangchowan (54, $363, Hoi Hao (47, $941), numerous high
values and several complete sets; good quality overall, no
duplication, owner’s Scott cat $3,500.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3270 */o French Offices in China Accumulation, one man’s 60 year
accumulation; many better items and seldom seen material
(especially nice Mongtseau); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3271 * China (People’s Republic) Souvenir Sheets, 1978-80, small of
eight different souvenir sheets, which includes Scott #1433, 1483,
1497, 1501, 1540, 1541, 1573 & 1617, all o.g., n.h., Very Fine.
Scott No. 1433//1617; $1,940. . . . . . . .  Estimate $500 - 750

3272 * Colombia, 1917-1959, small accumulation on album pages and
stockcards, all mint with some better items including #350 block of
4, C13-16, C25-35, C34 pair, C52 block of 4 (no gum), C83-95,
etc., generally F.-V.F., worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3273 */o/* Czechoslovakia Collection, 1918-2017, largely used housed in 7
Lighthouse albums, extensive showing of issues with early
material including various studies and additional stock; 1919
overprints B1-B3, B5-B11, B12-B16, B20, B22-B23 on cover
(with Sismondo certificate) as well as other on cover items, also
1934 music sheets mint, and a n.h. 1990-2008 Lithuania collection
in Lighthouse album; nice foundation for continuation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3274 * Czechoslovakia Field Post in Great Britain WWII, group of 21
covers, 2 patriotic cards, 2 incoming covers, 1 incoming wrapper, 1
sample on card, interesting array of cachets and postmarks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3275 */o Danish West Indies Holding, one man’s 60 year accumulation,
wide range not checked for cancels or varieties, generally nice
condition and fresh.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3276 */o Denmark Collection, 1851-1991, in four springback Lighthouse
albums; used in one volume from 1851-1991, with Scott 1 (two 4
margin copies), 2-9 with varieties, 11-15 with varieties, 25-34 with
varieties, 82, 135, a strong selection of se-tenants, se-tenant
advertising pairs and booklet panes, semipostals, C1-5, postage
due, official, newspaper, parcel, mint (n.h.) in 2 hingeless
Lighthouse springback volumes from 1990-2012 with pages to
2014.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3277 */o Denmark Collection, 1851-2001, housed in Scott album; strength
in early used issues starting with #1 on and completion to 1868 with 
additional 1851-63 Royal Emblems issue varieties, 1870-79
Numerals near complete with additional varieties, later issues
mostly complete, back-of-the-book with strong early dues and
officials, interesting section of labels, also a collection of Faroes
(lacking early issues) and additional stock in a couple stockbooks.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3278 **/*/o Denmark Accumulation, one man’s 60 year accumulation; 100’s
of stamps; includes many better items (unchecked for cancels or
varieties) like both 1912 and 1915 5K GPO issues used; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3279 */o Denmark & Colonies Collection, 1851-1990, mainly housed in
five albums; with Denmark used 19th century starting with 1851
first issues including four margin #1 (thins), early Coat of Arms
issue complete to 1870, following Numeral issues virtually
complete, with later commemoratives and definitives appear
complete to near complete mostly used to 1950, back-of-the-book
with airmails complete mint, postage dues complete mixed */o,
officials near complete missing #O2, newspaper complete mostly
used, etc., Danish West Indies well represented lacking only a
handful of issues and includes the 1887 1c on 7c surcharge mint,
Greenland issues regular issues complete mostly mint, also
included a complete section of Denmark Christmas Seals with
later sheets and special reprint sheet of early issues, runs of regular
issue year sets, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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3280 o/* Ecuador First Issue Balance, of five covers/cover fronts and a
used stamp; covers include #4 front with scarce boxed “De Oficio”
handstamp, couple other #4 usages, #5 postal fraud use and a rare
1865 1r green with embossed arms diagonally bisected usage
(repaired, with cert.); please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3281 * Ecuador, Cover Balance, 1865-1883, small group of 7 covers or
cover fronts from the classic period including 1865 1r green on
wrapper, 1865 1 r yellow on part wrapper, 1872 1r pair on part
wrapper, 1881 2c + two 5c + 10c on wrapper, 1881 5c on folded
cover, 1881 10c pair on part wrapper & 1881 20c bisect on folded
cover, F.-V.F. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

Europe

3282 * Europe Cover & Stamp Group, of 19 good covers and stamps
*/o; including six early Austria covers to foreign destinations
(mostly to Italy) all with combination frankings,
Lombardy-Venetia three color franking to Italy, Austrian P.O. in
Turkish Empire with five postal cards bearing four different
Smyrna cds’s, five Hungary covers most bearing 1st issue engraved 
issues, one with Hohe Rimme local post issue, also a selection of
Hungary 1st issues including two 3k lithos (cat $600 each),
Germany with 1907 Augsburg Airship Assoc. balloon flight card
with balloon illustration, 1896 Montenegro five color franking
cover addressed to Graf Zeppelin in Strasbourg, mint stamp with
three Portugese Col. issues with 1939-40 N.Y. Expo overprints;
nice group, worth evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3283 */o Europe (Eastern) Collection, of 5 different countries - Albania,
Poland, Hungary, Romania and Czechoslovakia each nicely filled
in a separate album.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3284 **/*/o Europe (Eastern) Accumulation, extensive accumulation of 60
years; Serbia, Croatia, Montenegro, Bosnia and Herzegovina
accumulations that are likely to yield anything; unchecked.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3285 */o Europe (Eastern) Holding, of Romania and Bulgaria, of one
man’s 60 year accumulation; mostly early material including very
nice early Romania; should be inspected.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3286 **/*/o Europe (Eastern) Holding, especially strong Poland; inspection
will certainly lead to good value.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3287 */o Europe (Eastern) Revenue Collection, of 110 mounted on pages;
includes Serbia (67), 2000 Macedonia documentary issue set of 8,
2000 Slovenia documentary set of 9, Yugoslavia control bands for
excise tax (11), Hungary 1892 Orient Express issues (2), 1902 beer
tax (2), Danube Steam Navigation Co. stamps (7) & Braila-Galatz
1870 baggage control fee stamps (2), also included is a stockbook
of over 700 Serbia revenues & the 2003 Barefoot Yugoslavia
Revenue catalog.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3288 */o Finland Collection, 1856-1990, housed on album pages and in
album; 19th century mostly used starting with 1856 10k first issue
with town cancel (2) and a few following roulette issues, good
showing of following Coat of Arms issues, Russia issue lacking
better high values, 1917-29 definitives mostly complete and mostly 
used, later issues complete to virtually complete, back-of-the-book
with completion in semi-postals and #C1 mint.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3289 o Finland Selection, 1860-74, of 42 serpentine roulette issues;
condition mixed as always but not checked for cancels, types or
perfs; great lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3290 **/*/o Finland Accumulation, 60 year accumulation of 1875-1950’s
material, hundreds of complete sets, Arms issues, etc.; inspection
sure to be rewarded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

France and Area

3291 * France Cover Group, of 37 items in cover slips, from early
stampless to Peace & Commerce issues, nice mix of Ceres &
Napoleon issue frankings from early 1849 use, foreign destinations 
including 1872 mixed issue franking to Vera Cruz, several usages
to San Francisco, other usages to Sweden, G.B. and Italy, Bordeaux 
issue use, some interesting later material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3292 o France Collection, 1849-1975, used collection in a well-filled
Scott Specialty album, feat. a wealth of attractive four margin
classics including Scott #1 (2), 2, 7 (2), 9, 10, 43, 46 (2), 48 (2), 65,
79, 254 (3), 329 PEXIP souvenir sheet, note multiple issues
duplicated hinged beneath, also semipostal issues to 1972, B3-10
(B10 with PF cert), Airmail C1 (2), C2, C14 (2), C15, substantial
postage dues J1-2, J9, J24, J25 on piece, P2 on piece, N1-3, N9,
N11 and more, approximately Scott for early issues only $20K,
highlights alone cat. $16K+ (duplicates not counted), great old time 
collection, worth inspection, mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3293 **/*/o France Collection, 1849-1958, collection on Scott pages, classic
material attractive but usual condition; also includes 1923
Congress (signed), good semi-postals, airmails include first set
complete used + #C1 mint, 2 x used 50 Fr Airmail (#C15), mint and
used 1936 Airmail Set (#C16-17), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3294 */o France Classics, 1849-1900, small lot of early material, should be
inspected to appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3295 * France Classic Issue Cover Collection, 1853-76, of 47 covers,
card, front and a few off cover stamps showing various lettered
lozenge cancels; nice range of foreign destination covers including
attractive 1872 three color mixed issue franking to New Orleans,
1864 cover to Lima, Peru, many usages to and from Mediterranean
area including packetboat usages, 1869 cover to Italy with red
“PD” box handstamp applied on stamp, 1873 3-color franking to
Buenos Ayres, 1876 use to Minnesota, 1871 80c strip usage to
Vermont, 1857 single frank use to London, nice 1855 usage to
Germany, 1860 & 1862 covers to Veracruz, Mexico, includes other 
interesting domestic usages, diverse frankings, etc.; inspection a
must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3296 */o France Collection, 1853-1960, mint & used in Minkus album,
somewhat sparse, however some useful bits and pieces can be
found, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3297 * France Covers, 1856-1876, nice group of 20 early French covers
with various franking, noted are eight covers to Mexico (most are
from the famous Hargous Corr.), five covers to the United States
(including one with a two issue combination of Empire Laure &
Bordeaux), plus two Postage Due covers, mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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3298 */o France Classics Group, of 70 mostly mint issues; mint includes
Maury 3R, 3c, 19-20, 25-26, 29, 36, 43, 45, 54-55, 57, 60-61, 63,
70, 91, 93-94, 98, etc. with some duplication, used including #3c on 
piece, 18 x4, 42-43 and later high values in shades; owner’s Maury
cat well in excess of €48,600+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3299 */o France Collection, 1900-80, well formed mostly mint on pages in
album; including many better including additional shades and
varieties throughout, includes 1900 Merson high values, Sower
definitives with shades, 1922 semi-postals with high values, 1925
Expo sheet mint, 1927 Strasbourg sheet, 1929 Le Harve overprint,
1929 20f Pont Du Gard issues, 1937 PEXIP sheet, good airmails,
1942 the unissued “RF” complete, other back-of-the-book issues,
etc.; nice material with some beautifully centered items throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3300 **/*/o France Balance, full of collections, sets, etc., includes great
stockbook.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3301 */o France Holding, of one man’s 60 year accumulation (nearly all
material 1900-1980); lots of mint, never hinged sets and singles;
many better and interesting items; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3302 **/*/o France Holding, from 1 man’s 60 year accumulation; includes 3
filled stockbooks going back to earliest issues; huge retail value.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3303 * France, 1918 YMCA French Army Secretary Correspondence
to Colorado, about 65 letters sent in 1918 by a YMCA secretary
attached to the French army to his wife in Colorado, letters, along
with a few cards and collateral material, provide a nuanced picture
of how the YMCA functioned in WWI; mixed condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3304 **/* France Better Mint Grouping, includes souvenir sheets with
1925 Expo & 1927 Strasbourg sheets with cancels in margin, 1937
PEXIP sheet, stamps including 1929 Le Harve Exposition
overprint, numerous better semi-postals and regular high values,
some good airmails, etc.; worth evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3305 ** France Never Hinged Issues, 1930-40’s, run of singles and
multiples of regular & semi-postal issues on stockpages, regular
issues with good commemoratives and definitives; owner’s Maury
cat approximately €12,000, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3306 ** France Mint Collection, 20th Century collection to 1974 in a Scott 
album, regular issues and semipostals, well filled after 1934, also
airmails and B.O.B., including. PEXIP souvenir sheet n.h. Scott
#329, fresh and attractive n.h. group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3307 ** France, RF Overprints Accumulation, newly discovered from a
new issue dealer in the 1940’s. This lot consists of multiples of the
Bordeaux (Gironde) (types I-III) and the Poitiers (Vienne)
complete; everything appears to be fresh and n.h.; in some cases the 
stamps are still in their original 1940’s glassines; enormous retail in 
French Specialized catalogs of nearly $50,000!
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3308 o French Offices Collection, 1885-1941, used collection on Scott
Specialty pages, highlights including Offices in China Scott
#1-12A, 34-44, 54, Canton 48-64, Hoi Hao 32-43, 45-6, 48,
Kwangchowan 16 on piece, Mongtseu 10, 13-15, 29-31, Yunan
Fou 32-33, 50, Offices in Crete 1-16, 18, Offices in
Egypt-Alexandria 1-13, 15, Offices in Turkey (Levant) 39 on
piece, Cavalle 1-7, Port Lagos 1-6 etc., various duplicates hinged
beneath, better cancels throughout, careful inspection
recommended, owner’s Scott $6,000+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3309 */o French Post Offices Abroad Accumulation, one man’s 60 year
accumulation of French Offices (no China) each office well
represented; includes Port Said #47, mint (expertized); Inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

French Colonies

3310 o French Colonies Collection, 1859-1970’s, used two volume
collection in two fairly comprehensive Scott Specialty albums (less 
French Africa), highlights including Alexandretta C1-8, Andorra
18-22, C1-8, J41, strong French Colonies with/1-6 (2), 7, 9-15,
21-3, 24-36, 46-59, Germany French Occupation 4N1-13, 5N1-46,
5NB5-14, 6N1-42, 6NB1-2, 7-9, 8N1-41, 8NB5-11, Guadeloupe
1-8, J4-8, Indochina 3-21, Memel 30-33, Monaco 1-8, 110-30,
New Caledonia 27-30, 33, 182-207, Rouad Ile. 1-3, St. Pierre &
Miquelon 1-3, B4-8, 9-10, Tahiti J1 with PF cert., etc., much
duplication hinged beneath, owner’s conservative Scott $12,500,
well worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3311 **/*/o French Offices and Colonies Collection, extensive Scott 6
volume collection of this popular area; strength in nearly all areas
but especially Reunion (#C1 used, etc.), Obock, Mayotte (#1-20
mint except 2 low values, etc.), Madagascar, Anjouan, Algeria
(B1-13 set mint, etc.), French India, Cochin China (complete #1-5
+ extra #5 half), New Caledonia (#1 used, #182-207 mint set, etc.),
Martinique, Grand Comoro (#1-19 mint set, etc.), Diego Suarez,
Inini, Indo-China, Guadeloupe, FSAT (very strong mint), Wallis
and Futuna, New Hebrides, Offices in Crete (#1-15 mint set, etc.);
condition uniformly nice, one man’s 50 year endeavor.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3312 **/* French Colonies Selection, mint issues includes FSAT stamps
(cat $1,600+), French Polynesia modern stamps ($150+), and
French Polynesia stamps essentially complete mint collection
through 1941 ($1,825+); owner’s total catalog value $3,575.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3313 **/*/o French Colonies Accumulation, a 60 year accumulation, includes 
many better sets and singles.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3314 */o French Colonies Holding, of Wallis and Futuna, Gabon, Cilicia,
Alaouites, Chad, Somali Coast and Alexandretta; nice grouping of
each of this hard to find and popular Fr. Colonies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3315 */o French Colonies Group, 19th and 20th Century mint and used on
stock cards and pages, mostly French Africa, some duplication,
better items throughout, inspection recommended, generally fine to 
very fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3316 o French Africa Collection, mostly used two volume collection in
two Scott Specialty albums, highlights including Algeria B14-26
(also a mint set), Cameroun 1-5, 109, Diego Suarez 6-9 (signed), Fr. 
Congo 35-49, 49a, Fr. Morocco 1-7, 2a, 3a, 11-21, Gabon 45-46,
Madagascar 8-11, 19-22, C28, Obock 61, Reunion 4a, 5-9, 12-13,
16, Senegal 31, Somali Coast 6-9 11-18, 23, 28-33, 33E, 183-93,
194-223, Tunisia B10-11 etc., also many duplicates hinged
beneath, owner’s conservative Scott $8K+, inspection
recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $800 - 1,200

3317 */o French Africa Holding, of French Morocco, French Tunisia and
French Equatorial Africa accumulations, a 60 year quest, includes
some nice early collections, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3318 */o French Africa Holding, Post Colonial accumulation of mostly
mint complete sets, souvenir sheets, etc.; includes Guinea blocks of 
6 (n.h.), 1962 Bird Air Mails ($123), lots of topicals, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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3319 */o French Polynesia Collection, mint and used mostly complete with 
later imperf proofs, additional Tahiti issues, to 1989.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3320 */o French Polynesia Holding, accumulation of 100’s of mostly mint; 
includes couple Tahiti; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3321 * French Polynesia Covers, 1980-2000’s, over 1000 with a number
of local and commercial usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50 - 75

3322 ** French Southern & Antarctic Territories Stock, stockbook of
couple hundred mint, never hinged stamps (#C1-2 x 2, VLH), also
includes couple imperfs, fresh and nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3323 */o Madagascar Holding, one man’s 60 year accumulation; very nice
grouping includes lots of better singles and sets; seldom offered
material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3324 o New Caledonia Collection, 1881-2016, used in two Scott albums;
with a nice showing of 19th century issues including a couple
inverted surcharges, Scott #4 (cat $300) as well as other good
values, 1892 set complete, 1903 5-color franking registered cover
to France, good showing of 1903 Jubilees and good later
completion.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3325 */o New Caledonia Holding, 60 year accumulation of mostly
pre-1940; lots of better singles and sets (1933 Paris-Noumea,
#182-207); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3326 */o Réunion Holding, one man’s 60 year accumulation; a great lot
with great majority 1865-1960; some key items (include #B1),
complete sets, early key issues, etc.; a fantastic lot of this popular
area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3327 **/*/o St. Pierre & Miquelon Accumulation, 1880-1970’s, one man’s
60 year accumulation; nice early issues, FRANCE LIBRE issues,
strong Airmails (i.e. #C21-22 NH x 4); great lot with huge retail of
this popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3328 */o Tahiti Group, small lot of 27 stamps (9 used), includes a used #20
with perf faults; fresh and attractive lot; Scott $1,600.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3329 **/*/o French Area Collection, 1888-1975, in two Scott albums, from
sparse to well filled sections; includes fair showing of French
Offices in China, Crete, Levant and Memel, also a selection of
colonies including Alaouites, Andorra, Cilicia, Guiana, India,
Polynesia including 1fr50c franking on 1928 oversized front from
the first Byrd Antarctic Expedition, FSAT, Guadeloupe, etc.;
owner’s estimated cat $2,350.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3330 **/*/o French Area Holding, of French Africa and Indian Ocean; one
man’s accumulation of 27 countries, lots of better singles and sets,
mostly pre-1960 material; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3331 **/* French Omnibus Sets, longtime accumulation of mostly never
hinged sets; includes 1941 Vichy (72 values, 2 sets, catalog about
$600 per set), 1962-65 Satellite Sets, 1942 unlisted (in Scott)
Liberation set, etc.; fresh and nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

German States

3332 * German States & Empire Cover Group, of 39 19th century
items; mostly German State material including Thurn & Taxis
15kr+1kr usage to Holland, with other nice usage from Hannover
and Prussia, mix of early Germany usages including covers to U.S.
and Russia including registered; worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3333 o/* German States Better Selection, of 8 covers and 4 used singles;
includes nice Brunswick issues on and off cover, including better
pin perf off cover, nice Oldenburg and Hannover covers; nice
condition throughout, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3334 */o Bavaria Accumulation, one man’s accumulation; 1000’s of
stamps; inspection sure to be rewarded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3335 */o Heligoland Accumulation, small accumulation of several 100’s;
as is always the case inspect (but lots of genuine here!).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3336 */o Heligoland Specialized Collection, 1867-1879, a wonderful
collection mounted on exhibition pages which is an extensive study 
of the stamps (both mint and used), shades, cancellations, a few
covers and cards, postal stationery and reprints, all stamps are
present including the rare 1879 Unissued 1m & 5m mint, virtually
all items are identified as to printings, the reprints include a detailed 
study of the various prints in singles & sheets, also included is a
wealth of literature and research material, mixed condition,
however this is the finest collection of its type that we have ever
offered and merits careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3337 */o/* Prussia, Königsberg (Prussia) Postal History, interesting
selection including 11 early maps of city and East Prussia, 12
stampless covers from 1821, 59 covers (Königsberg, 6
Eydtkuhnen, 4 bahnpost, 22 Tilsit, 3 Pillau), Scott B68 with 1935
Kongisberg cancel with Philatelic Foundation Certificate, Scott
B68 on Ostropa-Ausstellung registered cover, postcards
1891-1929, 100+ postcards for period 1887-1918 with fieldpost for 
WW1, and book- Königsberg (Pr.) und seine Post: Ein Beitrag zur
Geschichte der Post von der Ordenszeit buis 1945 by Hörst-Gunter
Benkmann.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

Germany and Area

3338 */o Germany Comprehensive Collection 1872-1970’s, mint and
used collection in a Scott Specialty album spanning 100 years of
German philately, many complete sets, some both mint and used,
also including booklets, booklet panes, se-tenants, tete-beche,
souvenir sheets with 1936 Olympics mint and used, semipostals
with Wagner set mint, Occupations and Berlin with red overprints
used, high cat. value, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3339 * Germany Cover Group, 1895-1959, of 50 covers & post cards;
Reich period (1895-1907) airmails (1929-38), commemoratives
(1935-59), WWII and post war, total of 13 censored.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3340 */o Germany, 1899 Centenary Jubilee Postal Card Collection,
specialized collection (H&G 40) with many plated and described.
Estimate. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $75 - 100

3341 */o Germany Collection, collection in one Minkus albums including
German States and German Area, mint & used singles, souvenir
sheets, Zusammendruck, nothing earth shattering here, but worth a
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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3342 * Germany, 1922-23, German Inflation Stamp and Mail, group of 
20 covers and stamps on stock pages, some interesting frankings,
viewing should be rewarding.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3343 * Germany and WW Estate Accumulation, stockpages with mint
and used incl. Scott 107//261, some covers, also some Worldwide
sailing ship issues, etc.; viewing should prove rewarding,
ex-Pullin.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3344 * German Katapult Mail, 1929-35, collection of 72 covers and
cards including 1931 (Jun. 12) Catapult “Europa” from Denmark
(C4. C5) to New York (Haberer #50, only 25 Flown); 1935 (May
26-27) Budapest, Hungary to Portland Ore. via Catapult “Bremen”, 
wide range of cachet handstamps and frankings including Germany 
and United States, colorful lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3345 * Germany Inflationary Issue Group, approximately 40 sheets or
part sheets, many different values represented.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50 - 75

3346 */o Germany, Post World War II Collection, 1945-49, mostly used
housed on pages in Scott album; starting with A.M.G. issues used
with used completion including two used 1m key high value,
French Occupation issues with set duplication, general 1946-48
issues in sets with some variety and mint, 1949 Hanover sheet used, 
specialized section of 1948 Posthorn overprint issues, Russian
Occupation issues comprehensively complete with duplication,
better used Mecklenberg-Vorpommern semi-postals, East Saxony
with 15N1 tied on piece, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3347 **/*/o Germany, Post World War II Accumulation, small
accumulation including strong Berlin (9NB1-3 mint set, 2 x 2m
Red overprints tied to piece - stamps cat. $420), etc.; inspection will 
yield very high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3348 **/*/o Germany Accumulation, 1945-55, lot of material issued in this
decade; material includes 1949 Berlin Buildings (#9N42-9N60),
etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3349 **/*/o German Area Collection, in 3 Scott albums; reasonable States,
proper Germany includes used #B55 (Scott $200) and some better
never hinged sets; Berlin includes #9N33-4 Red Overprint high
values mint, very nice Colonies and Offices (Upper Silesia #15-47,
Germany S.W. Africa #32 used, Offices in Morocco #57 used); lots 
of value here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3350 **/*/o German Area Accumulation, one man’s 60 year accumulation of
Saar, Danzig, etc.; huge retail, certainly with lots of good items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3351 **/*/o German Area Holding, full of remainder of estate; 100’s of better
singles, sets, unlisted material, a Scott Album collection; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3352 */o Germany, Zusammendrucke, 1946-2008, parallel mint and used
collection in Lighthouse spring back album with pages for mint and 
used, nice showing of issues with a few accompanied by certs.; a
nice assembly for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3353 */o/* German Democratic Republic Collection, extensive collection
in 2 Lighthouse albums, early issues mostly used with duplication,
covers including four Debria souvenir sheets on separate covers,
later souvenir sheets, booklets/Zusammendrucke, etc., with an
additional 2 volume collection of se-tenants mint, also, included is
a DDR precursor collection of Soviet Zone that became DDR.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3354 **/* German Democratic Republic Collection, 1949-90, virtually
complete collection mostly housed in two Scott albums; regular
issues appear to be complete including good early issues (hinged),
1950 Debra sheet, 1953-55 Marx & Engels sheets, etc.,
back-of-the-book with some used officials, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3355 **/*/o German Democratic Republic Accumulation, 60 year
accumulation; lots of complete mint sets but also includes lots of
the good souvenir sheets; includes nice never hinged #10NB11,
#B21 x8 (hinged), 2 sets 1953-55 Marx souvenir sheets (n.h.), etc.;
also much 1945-46 material; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3356 */o Danzig Collection, 1920-38, specialized selection of mostly used
issues in album; starting with first issues with multiple used sets,
including a 3m issue signed (for postally used, cat $1,000),
following surcharges with good varieties, later “Danzig” and bar
overprints including the 2pf (Scott 31, cat $200), 2½pf (#32, cat
$300) & 50pf present (#43, cat $300) with duplication, later
1921-23 issues following with comprehension and duplication,
similar 1924-31 Coat of Arms issues, 1924-32 View issue used,
1930 Free State issue used again with duplication, also extensive
back-of-the-book issues including airmails, dues and officials; a
strong collection well worth carful evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000
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3357 */o Saar Collection, 1920-59, specialized selection of issues in album; 
starting with 1920 overprint issues including #1-17 used x4,
Bavaria issue with 5m & 10m high values used, comprehensive
1921-22 Views issues, used semi-postal with better high values,
other back-of-the-book issues, French Admin. issues, 1950’s
issues with Scott #B64a mint and #CB1a used, includes some other
issues, etc.; worth careful evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3358 */o German Africa Stamp & Cancellation Study Collection, an
extensive range of many hundreds on pages in large Scott album,
includes various mint issues but concentrated on used arranged by
colony and town; starting with German South West Africa with
towns from Abbasis to Winduk including mostly modest to
moderate duplication in various values throughout this section (for
the various dates), includes many high value Yacht issue including
5m key value used from Bethanien, Gibeon x2, Gobabis,
Groottontein x2, Guchab, Karibib, Keetmanshoop x2,
Kolmanskuppe x2, Luderitzbucht x3 (two different townmarks),
Maltahohe, Neudamm (Mi 32Ab with cert.), Okahandja x3, Outjo
x3, Rehoboth, Swakopmund x8, Tsumeb x2, Usakos, Warmbad x3
and Winduk, section of Feld, See & Bahnpost cancels including
provisional German issue, British cancels, etc., Cameroun in
similar fashion with 14 used 1900, 5m Yacht values and C.E.F.
surcharge issues with six better high values present, and Togo
bearing four used 5m values and a nice section of British
Protectorate; an excellent study with much catalog and cancel
premium throughout, inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

3359 */o German Offices in Morocco Collection, 1900-11, hundreds of
mostly used issues housed on album pages in album; arranged by
town strikes including Alkassar, Arsila, Assimur, Casablanca, Fes
(Fes-Mellah), Larache, Marrakesch, Mazagan, Meknes, Mogodor,
Rabat, Saffi, Tanger and Tetuan, each section arranged by issue
with some heavy duplication in lower values but many multiples
including sheet margin items, mid values including blocks and
several section of better high value issues including at least nine 5m 
used top values and numerous other high values, includes a little
mint at end; a nice assembly for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3360 */o German Offices in the Turkish Empire Collection, 1899-1908,
hundreds of mostly used issues housed on album pages in album;
arranged by town strikes including Alkassar, Arsila, Assimur,
Casablanca, Fes (Fes-Mellah), Larache, Marrakesch, Mazagan,
Meknes, Mogodor, Rabat, Saffi, Tanger and Tetuan, each section
arranged by issue with some heavy duplication in lower values but
many multiples including sheet margin items, mid values including
blocks and several section of better high value issues including at
least nine 5m used top values and numerous other high values,
includes a little mint at end; a nice assembly for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3361 */o German Colonies Stamp & Cancellation Study Collection, an
extensive range of non-Africa colonies, many hundreds on pages
Scott album, includes various mint issues but concentrated on used; 
starting with Caroline Islands with better used 46o angle
overprints including 3pf x2, 5pf x2, 10pf, 20pf x3 & the scarce 50pf 
(alone cats $5,000), also many Yacht high values including 6 used
5m values, German New Guinea section with 7 used 5m high
value and a nice array of town and other high value Yacht issues,
useful section of New Britain G.R.I. overprints including Rabul 3d 
registry label, Mariana Islands including a couple 48o issues and a
couple of used 5m Yacht issues, couple good forerunners,
Marshall Islands with good high value Yachts, nice showing of
Samoa, etc.; an nice collection with much catalog and some cancel
premium throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3362 **/*/o German Colonies & States Accumulation, of one man’s 60 year
accumulation; sets, better values, small collections, varieties, it is
all here; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3363 **/*/o German Colonies Accumulation, accumulation of 100’s of
stamps; includes 2 mint sets Mariana Island #11-16 (Scott $400),
Samoa mint #69 (Scott $140), used not checked for cancels,
especially strong Yacht issues; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3364 */o German Colonies Balance, general run of mostly mint issues on
album and stockpages with modest to moderate duplication,
includes many high value Yachts including some used, the array of
colonies present; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3365 * German Occupations, Mitau Postal History, collection of WW1
German fieldpost on 118 postcards posted by German forces
occupying Mitau in Latvia, many different fieldpost markings for
the period 1915-1917, includes a copy of Geschichte der deutschen 
Feldpost im Kriege 1914/18 by Karl Schrade (1921, in German).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3366 */o Greece Collection, 1861-1979, mostly used housed in Scott
album; good showing of large Hermes with better including 1861
first issues with large margin 40l and a 80l (both with certs), later
1860’s issues mostly complete including the 1861 10l (#7, cat
$500), small Hermes near complete, 1896 Olympics complete and
the following surcharge including 161a (certs), later good
completion including both with nice airmail Zepp set, some
occupations, etc.; worth careful review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3367 o Greece Collection, 1861-88, collection of 165 Hermes Heads,
identified and mounted on Schaubek pages; generally fresh and
nicer than normal.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3368 */o Greece Holding, of one man’s 60 year accumulation; repleat with
hundreds of never hinged complete sets to many better early to a
reasonable assemblage of Hermes Head issues; great lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3369 */o/* Greece Collection, 1910-2002, housed mostly on pages; useful to
good issues with many covers commercial and commemorative,
lots of mint material and some earlier; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3370 */o (Greece) Crete Holding, one man’s 60 year accumulation; several
hundred stamps includes a nice collection on pages (Scott about
$1,000) + much more; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3371 */o Greek Occupations Issue Holding, true old time accumulation,
includes many scarce and seldom seen items; inspection
recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3372 **/* Greenland Collection, housed in Lighthouse hingeless album;
includes a selection of Parcel Posts to 1998, 1935 Thule mint set,
1938 set x2 n.h., 1945 set x2 one l.h. one n.h., 1950-1998 n.h. with
some duplication.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3373 **/*/o Greenland Stock, 1938-97, in dealer’s stockbook full of material;
of both mint and used; also includes interesting set of 12 1983
Pakke-Porto Official Government Reprint Proof Sheetlets; nice lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3374 **/* Greenland Collection, 1938-2005, mint issues housed in Stender
album; near complete issues missing only a handful of the 1946
overprint issues (with duplication) a few later issues, nice selection
of Parcel Post Issues; nice foundation for continuation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3375 **/*/o Greenland Collection, 1938-87, in Davo Hingeless album;
includes #10-18 (l.h.-n.h.), etc.; generally Very Fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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Iceland

3376 */o Iceland Collection, 1873-1999, attractive collection in three
albums, both mint & used are present with some mirrored
duplication mint & used, primary collection is in a three ring Scott
Speciality binder with two other albums with back up and various, a 
nice range of 19th Century is present as well as the turn of the
century right up on through the 1940’s and later, the Back of the
Book is well represented with a nice range of Officials, better items
include (All mint unless otherwise noted), #2, 14, 116-18, 20, 27,
30, 44B, 68, 76, 85, 92-98, 102, 107, 122-28, 140-43, 149, 150,
1930 Parliament set Complete with the 10k being a no gum imperf.
single, 181, 184-87 with second 186, plus much more, Back of the
Book includes C2, C4-8, O53-67, mixed condition, however this is
a very nice collection and deserves careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3377 */o Iceland Collection, 1873-1990, housed on album pages; starting
with 1873 4sk first issue used (2), 1876-1901 issues including 1876 
5a mint (9) and other better issues, 1902-03 overprints including 3a
black overprint mint (49), later King definitives mixed */o
complete, following surcharges, 1930 Millenary complete and later 
completion, back-of-the-book with airmails including #C2 mint,
1930 Millenary mint, 1931 Zepp. set mint, etc., nice showing of
complete officials sets including 1876-1900 set, 1902 sets, 1930
Millenary set missing only three values mint, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3378 * Iceland Collection, 1873-2005, mint issues housed in Stender
album; includes a selection of Posthorns from first issue with
occasional better, similar King definitives with better later
surcharges, 1930 Parliament set, later completion with regular
issues appear complete after 1943, back-of-the-book include
airmails with Millenary and Zepp sets, good officials, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3379 */o Iceland Collection, 1873-1990, basic representation regular issue
in Scott album; starting with mixed condition first issues mixed */o, 
similar later numerals mostly used, mostly mint 20th century
including 1902-03 overprints, King definitives, later surcharges
and mint completion from 1940 on.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3380 **/*/o Iceland Accumulation, one man’s 60 year accumulation; great
variety of 1000’s of stamps, includes n.h. (#216, etc.), classic
issues, complete sets, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3381 */o Iceland Group, lot of mostly key values; mint includes #138, 164,
166, 213-6, C9-11, etc.; Scott over $1,100; generally very fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3382 */o Iceland Revenue Collection, of 360 stamps and 13 documents
neatly mounted and written up on quadrille pages; with 20
unlisted/unpriced stamps including saving stamps (15), 1952
electrical inspection stamps (2), several plate flaws, also 1948 tax
declared stamps used on a bond, revenue use of postage stamps
(Tollur) (11); 1983 Nelson catalog $1,382 and includes 2019 Scott
c.v. for postage stamps.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3383 */o Indochina Holding, accumulation of several 100’s; better include
used 1896 5fr Hawaii-value; inspect this popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3384 */o Indonesia Holding, 60 year accumulation of 1000’s of mostly
mint and mint sets; lots of better material (including B223-B225
n.h.), etc.; not closely checked, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3385 **/* Indonesia Collection, 1945-97, lot of 2 collections and a
stockbook; highlight is the stockbook full of better late 1950s
through 1990s sets and souvenir sheets; nearly all never hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3386 */o Iran Holding, one man’s 60 year accumulation; lots of good stuff
(i.e. #1924-40 never hinged blocks); inspection important on this
countries earlies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3387 */o Israel Holding, of one man’s 60 year accumulation; 100’s of
complete mint sets but also include some interesting like 3 mint
sheets of 50 of 1948 3m Scroll, 2 mint 1949 Tabul souvenir sheet
and complete used Tab set first 1950 Airmails; high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

Italian Area

3388 */o Italian States Accumulation, one man’s 60 year accumulation;
also includes some Austrian Offices; not the normal here as much
of the material is used and appears genuine; a very conservative
estimate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3389 * Roman States & Sardinia, 1852-1868, nice study group mounted
on pages which includes mint & used off cover stamps (Roman
States are mainly mint) Sardinia includes cancels & shades, plus 31
Roman States covers (Mainly the perforated 1868 10c) and 22
Sardinian covers with various franking, of which 11 are franked
with the 40c, plus two stampless covers from Milano in the
1820’s-30’s, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3390 */o Italian States Accumulation, small group of several 100 stamps;
one man’s 60 year accumulation; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3391 * Italy Cover Balance, of 24 items; mostly Italian States including
Romagna 4baj single usage (Scott #5) and 2baj two single on cover
to Trieste and 2baj bisect usage, Tuscany including 1c+4c strip of
four on cover to London, Papal States with a number of item from
the F.D.R. collection, some early and later Italy usages, etc.;
condition varies, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3392 */o Italy & Areas Collection, 1863-1953, in Lighthouse album with
many better sets and values, for may periods more or less complete,
the good sets of the 1930’s occasionally with CTO but most are
genuine postal cancels, after WII complete, noted 1951 Firenze
gymnastics with special cds, also noted back-of-the-book areas
(parcel post, postage dues, Colonies, occupied areas, etc.); nice
overall condition, owner’s Sassone cat €60,000+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3393 **/*/o Italy Accumulation, one man’s fantastic accumulation over the
last 60 years; generally 1862-1960, a mound of complete sets, key
values in generally very nice condition, items include Airmail
section with a Scott value of $9,000-10,000 (including 1930
Trans-Atlantic #C27); inspect to appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3394 **/*/o Italy Accumulation, one man’s 60 year accumulation of 100’s of
stamps put into order; nearly all pre-1950 with mostly used (and
genuinely so); anyone going through this lot will find an enormous
retail - conservative estimate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3395 ** Italy - Sovereign Military Order of Malta, collection of 280
stamps and 16 souvenir sheets; fresh and never hinged.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3396 */o Italy & Colonies Group, 1861-1954, eclectic and worthwhile
group of mint and used on black stock cards and album pages, many 
sets and single items in the $50-$300 range, highlights including
Italy Scott #20, 118, 182a (rare perf 13½) all mint, B30-32, D14 and 
O7-8 used, Offices in China 22 mint, Offices in Turkey 7 used,
Somalia 142, J5 (2) and J11 all mint, plus some Italian Social
Republic inverted overprints listed by Sassone, slight duplication,
interesting assortment, combined cat. value $12,700.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3397 **/*/o Trieste Zone a Accumulation, wonderful one man’s 60 year
accumulation; many better complete sets mint and used; includes
interesting piece with franking that has 9 x #C24; a chance to
acquire a great stock of a popular area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3398 */o Fiume Collection, 1918-24, extensive collection on Scott pages;
missing very few to be complete; Scott Cat. on pages $3,028 +
varieties separate (include inverted overprints not cataloged), cat.
another $800-1000; very fresh collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3399 **/*/o Italian Colonies & Offices Accumulation, wonderful
accumulation of this popular area; great majority pre-1945 material 
(some post occupation Libya) with many complete sets, better
singles, etc.; condition generally very nice; great potential.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3400 */o Italian Colonies & Offices Collection, on Scott pages; nice lot
including Saseno Complete (#1-8) mint; fresh collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3401 */o Ethiopia Holding, one man’s 60 year accumulation; includes
stockbook of early issues and nice run of 1950-1960’s complete
mint never hinged sets; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3402 **/*/o Somalia Accumulation, extensive oldtime accumulation; great
early Elephant and Lion issues (including #1-7 mint and #B1-4
mint), strong better issues (Airmails include #C7-27 x 2 sets,
#CB1-10, etc.); inspect to appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

Japan

3403 **/* Japan Collection, 1871-2012, well formed mint collection in
seven Lighthouse hingeless albums; starting with 1871 First issues
Scott #1-3 (each with APS cert.) & 5 (cert.), good Cherry Blossom
issues including #13a (cert.) and 54A, good Koban issues with the
better issues present, 1914-25 definitives with good high values
and strong completion in later definitives, commemoratives
starting with 1890’s issues and including 1921 Postal Service &
Battleship sets and near completion from 1927 on including Parks
sheets with folders, 1948 & 1949 Postal Week sheets, 1940
Children’s Day, etc., airmails complete including C1-C2 with certs
& C8 souvenir sheet, nice showing of Offices Abroad, etc., modern
issues including booklet and souvenir sheets format, some
additional stock, etc.; nice condition throughout, worth careful
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3404 */o Japan Collection, 1872-1990, mostly mint in Scott specialty
album; good basic representation from 1876 on with early mostly
used definitives and commemoratives, predominately mint from
1938 on with most Park sheets present, 1948 Philatelic Week sheet
and mostly complete thereon, useful back-of-the-book, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3405 o Japan Collection, 1872-2004, used issues housed on pages in nine
White Ace binders; starting with a few good Cherry Bloosom
issues, Kobans with 12s bearing a negative “N” cancel, strong
completion in later definitives and nice representation of
commemoratives lacking most of the souvenir sheets, airmails,
etc.; a nice foundation for continuation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3406 */o Japan Collection, 1875-1982, mostly mint housed in two White
Ace albums; with turn of the century issues mixed */o, post 1920’s
virtually all complete and present including 1921 Battleships, 1923 
definitive issue, 1927 Baron & Map issue, and later completion
include 1937-45 definitives complete, Parks series with souvenir
sheets, better 1940’s souvenir sheets present including 1947 Stamp
Expo sheet, 1948 Philatelic Week sheet and 1949 Children’s Day
and Postal Weeks, etc., later completion including
back-of-the-book issues; nice fresh material throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3407 * Japan Postal History Group, 1893-1947, approximately 70
covers and cards; includes many attractive multiple and
combination frankings, nice 1904 ad cover usage to U.S., run of
postal card usages, later picture post cards, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3408 * Japan Collection, 1894-1983, basic representation in Scott album; 
starting with the 1894 & 1896 commemoratives with the good
1920’s commemoratives present, definitives from 1937 on with
later souvenir sheets present including most Parks, 1949 Philatelic
Week & Children’s Day, useful back-of-the-book, etc.; nice fresh
material throughout, catalog value in excess of $7,000.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3409 */o Japan Holding, one man’s 60 year accumulation; of literally
1000’s of stamps; nearly all pre-1950; a trove of material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3410 **/*/o Japan Holding, in 5 binders; lots of stuff here with many better
items; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3411 */o Japan Miscellaneous, balance accumulation including better
items; of mint stock and sheets, album pages filled with used from
early classic issues on including much postmark potential, good
souvenir sheets including 1948 Philatelic Week and 1949 Children
Day x2, early coil pairs, mint #1 with cert., etc., lots of material;
inspection should prove rewarding.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3412 * Japan Collection, mint & used collection mounted on White Ace
pages, noted are a number of the National Park souvenir sheets
including both 1940 souvenir sheets and a variety of various other
issues in sheets or part sheets, included is 385a booklet pane, nice
group, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3413 o Japan Stock, on display cards in six long red boxes, all annotated
with Scott numbers, from later 19th century to modern, not a lot of
better but lots of what there with moderate duplication at times.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3414 */o Japan Accumulation, mix of balance albums, stocks, sheets,
stocks, etc., all filling two large boxes, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3415 */o Japan Collection, useful assembly of issues on pages in two
binders, with issues to the 1990’s, includes mostly Park sheet with
folders and a general range of issues and lacking most 19th century; 
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300
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3416 * Japan Cover Group, range of more than 90, majority franked with 
1949-1952 Famous Men stamps including cacheted first day
covers; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3417 ** Japan Modern Issues Accumulation, substantial hoard of mint
never hinged issues mainly in full sheets, with issues from
1970-2010’s filling large box, noted some early issue & Ryukyus
sheets, huge face value, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3418 */o* Japan Postal Cards & Aerograms, 1874-1960, collection
including a number of early aerograms AR-1 (6m, 9u), AR-3 (5m,
16u), AR-7 (1u) and AR-10 (7m).
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3419 */o Korea Accumulation, mix of material in small box; various issues
from classic to modern, general stock with better the 1948 Olympic
set (Scott 85-86, cat $157); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3420 **/*/o Korea Accumulation, 50 year accumulation of 100’s of stamps;
includes 1962-3 Air Mails, NH (2 x 5w, 1 20w, 1 40w - Scott $450)
1953-4 Presentation book, etc., 1884-1903 issues alone Scott
$2,700+; a true unpicked lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3421 **/*/o Laos Holding, of mostly mint; includes 4 x #25-6 mint, 1952
special souvenir sheets (23), etc.; good value.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3422 */o Latin America Collections, 19th and 20th Century mostly mint
collection in a Scott album with attractive Bolivia and Chile
collections to 1970, also blue international binder with Scott pages
to 1950’s for Chile, Colombia, Costa Rica, Cuba, Dominican
Republic, Ecuador, Uruguay and Venezuela, plenty of mint sets
throughout, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3423 **/*/o Latin America Holding, treasure trove; one man’s 30 year
accumulation in no particular order; a seldom offered unchecked
large lot of this area.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3424 * Latin America Covers, group of six covers; includes two nice
1864-65 Peru covers bearing 1d red, French Exp Corps in Mexico
cover to France, two nice first issue Mexico covers and a Uruguay
1883 cover to Italy.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3425 **/*/o Lebanon Holding, one man’s 60 year accumulation; lots of good
singles, sets, souvenir sheets, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3426 * Liberia Cover Group, 1914-37, of eight covers, most to the U.S.;
includes 1914 Harper registered, 1921 registered to Hamburg with
regular & official issue mixed franking, illustrated Coat of Arms
department of state cover tot he N.Y. consulate, etc.; a nice array of
frankings.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3427 **/*/o Liechtenstein Holding, one man’s 60 year accumulation; nice
group of better singles, complete sets (mint and used), Scott Album, 
etc.; very high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3428 */o Liechtenstein Collection, in Lighthouse hingeless album;
highlights include never hinged #85 and #159a; nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3429 * Lithuania Collection, 1918-40, mostly mint collection in mounts
in a Scott Specialty album nearly complete for the period, better
mint including Scott #92-92D, 120-22 unused (signed) and airpost
semipostal CB5 (delisted by Scott with Fridel cert. signed Bloch),
also Memel-Lithuanian Occupation mixed mint and used with
better used N37-59, N70-82, N87-90, N91//105 etc., also Central
Lithuania fairly complete mint both perf and imperf, owner’s Scott
$7,400, attractive and interesting collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3430 o Luxembourg Collection, 1852-1980’s, attractive used collection
in a well-filled Scott specialty album with many duplicates hinged
beneath, highlights including Scott #1-3, 5, 11, 15, 24, 44 and more, 
nice run of semipostal issues B30-65, B65J-Q, B67-120 etc., also
Airmail, Postage Dues, Officials and souvenir sheets, owner’s
Scott exceeds $5k, review recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3431 */* Macao Accumulation, 1950-2000’s, of FDC’s, mint souvenir
sheets and sets; with FDC’s and souvenir sheets complete between
Scott 902//965, plus a mix of post office year folders between 1983
& 1997, with some earlier material; owner’s total cat. £1797 +
$2472; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3432 */o Manchukuo Holding, 60 year accumulation of 100’s of stamps;
not checked for varieties, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Mexico

Expresses

3433 * Express Cover Balance, 1880-1900’s, of over 70 used covers and
a group nine used entires, mostly Wells, Fargo Y Cia with a dozen
other express entires (Hidalgo and Nacional Mexicano), nice array
of origin and destinations, town date stamps, franks including
uprated, agent markings, etc., three usage to Europe (Germany &
France), includes several money package items and fronts
including U.S,/Mexico combination franking; condition varies
with many nice items throughout, worth careful evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3434 */o* Express Cover Balance, of 10 items; three unused with one with
U.S. frank, includes paste-up usages, mostly Wells, Fargo & Co.
but includes Express Nacional Mexicano, also three later U.S.
frank entires; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Forgeries

3435 F Mexico Forgery Collection, of early forgeries, many with MEPSI
certs; reference collection with very dangerous forgeries, 68 items
from 1856-1872 issue (13 covers and 49 certs) and 22 later and
revolutionary items (with 5 colorful Matehuala revolutionary
provisionals on cover), fake Eagle covers include two 8 reales
quadrisects; an excellent reference guide about forgeries.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3436 F 1856-61 Forgery Reference Group, of 48 forged stamps of the
1856 and 1861 issues, Sc #1-12 in colors different than originally
issued, most are illegal reprints made probably in 1895 by Barral
and Diaz from the original plates and some are color changelings,
these are very scarce as not many were produced.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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3437 F 1866-67 Maximilian Issue Forgeries, collection of very deceptive 
forgeries; seven beautiful covers and 6 stamps almost all with one
or two MEPSI and/or Todd negative certs, each is a master piece
 and therefore these are very problematic forgeries; a very
important group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3438 F 1864-72 Forgery Reference Collection, of classic forgeries of
Mexico from Eagles to the 1872 issue, about 750 stamps and 12
covers; 1868 and 1872 sections are particularly strong, discussion
of Anotado types of forgeries is very strong, the 1872 contains half
sheets all the values of the St Louis Reprints and a solid showing of
De Thuin forgeries; a good resource for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3439 F 1874-1916 Forgery Reference Collection, of forgeries of Mexico
1874- Revolution, 250+ stamps; included are Colima Provisionals,
fake ledger lined on Numerals, forged perforations, De Thuin
forgeries on Numerals, forged perforations on Mulitas, fake
Mulitas officials, Oaxaca Provisionals, Revolutionary provisionals 
and Villa, Carranza, and Gobierno Constitucionalista forged
overprints; a solid resource for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

Mexico - Collections

3440 * Mexico - France Postal History, 1843-81, a group of stampless
(5) and franked (6) entires and covers to Mexico from France (10 -
1854 to 1881) and from Mexico to France (1-1843), nice array of
frankings and usages.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3441 */o Mexico Collection, 1856-1999, housed on pages in Scott album;
over 2,200 stamps with first and second issues with high values,
eagles, 1866 Maximilian issues with photographic essay, full face
Hidalgo with a few high values, completion in 1888 issues and
1886-95 Numerals well represented with early completion and
later ruled lines issues, 1895 Mulitas with a set of the black proofs
from the Caballero Almanac, #304-308 with “Muestra” overprints,
Civil War issues including the good Torreon overprint issues
including a couple of forgeries, strong completion in 1914-156
issues with many complete sets, 1934 National University
including 1p-5p mint, later issues also well represented, etc.;
owner’s 2018 Scott cat $15,642.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3442 */o Mexico Stock, 1856-1921, 7 stockbooks of mostly
classic/semi-classic values & issues (about 4 stockbooks with
classic issues to 1882 only), plus on thinner book with “Porte De
Mar” issues only; lots of material, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3443 */o Mexico Collection, 1856-1970’s, in two brown Scott albums; mint 
and used stamps from the 1856 issue includes a specialized study of 
the 1913 to 1916 Civil War issues, Official Stamps, Porte de Mar
Stamps, Airmail stamps, Postage Dues and Parcel Post Stamps;
much completion for the period.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3444 F 1856-61 First and Second Issue Illegal Reprints, collection of
nearly 400 first and second issue illegal reprints (Scott#1-12)
mostly by Barral and Diaz ca 1895. 250+ have forged district
overprints from Acapulco, Apam, Campeche, Chalco, Chiapas,
Cuernavaca, Durango, Guanajuato, Jalapa, Lagos, Mexico,
Maravatio, Queretaro, Morelia, Comitan, Veracruz, Tulancingo,
Guadalajara y Temascaltepec, 125+ are uncancelled or
with/without overprint, some pairs and blocks, also 20+ used
forgeries on piece and cover including splits, extra 100+ Spiro
forgeries of the same issue; a very useful lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3445 o/* Mexico, Balance, 1856-66, of 14 used stamps and cover; including 
first issues with 1r Guadalajara pair tied on piece with red Tepic
box handstamp (Schatzkes 409), large margin 8r, few eagle issues
and a 1866 25c litho cover S. Luis Potosi; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3446 */o 1864-66 Eagle Issue Accumulation, of 1,119 stamps representing
28 districts of which about 18% are Mexico district; overprinted
stamps include 17 ½r, 244 1r, 823 2r, 87 4r, and 28 8r values (there
is some duplication of the 1r & 2r values but many have dated
cancels); some flaws but most are fine or better, conservative
owner’s catalog value $13,293.
Scott No. 19//25 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $2,500 - 3,500

3447 * Mexico Cover Balance, 1864-1929, interesting group of 25 covers 
or fragments with various different usages, postmarks or frankings, 
14 items of which relate to the Mexican Civil War, a nice lot worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3448 */o 19th Century Dealer Stock, in stockbook; approximately 325
stamps of the 1879-82 Benito Juarez Issues with district numbers,
65+ stamps of the 1867 Hidalgo issue used, Coat of Arms and
Emperor Maximilian Issue mint and used including some
remainders without overprints, then 5 more pages of the Hidalgo
1874 issue with overprints, a very large collection of this type of
material that is seldom seen, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3449 */o/* 1868 Hidalgo Issue Balance, 124 1868 Hidalgo Thick Figures
four 12c and 25c covers, one has two stamps (Morelia, Pachuca)
canceled in Mexico, a 12c solo from Pachuca is a real beauty, also
included are three 6c Ures unused stamps and a beautiful 100c 5-69
from Saltillo.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3450 */o 1872 Hidalgo Issue Collection, organized by denomination and
then by district, previous owner attempted to have one pretty stamp
for each consignment number and denomination, 224 very nice and 
hand-picked mostly used stamps or pairs with no duplication
showing 80% of the districts in most denominations (6c, 12c, 25c,
50c and 100c), many beautiful and rare cancels from small towns
including Cuautla, Tonala, Perote,Ejutla, Huatusco, Viezca,
Tabsco, Mazapil, Diligencias, Acapulco, Isla del Carmen, Iguala,
Yanhuilan, Progreso, Matamoros, Juchitan, Otumba, Coapilla, San 
Francisco del Rincon, Piedra Gorda, Alvarado, Acayucan, Sierra
Hermosa, Temascaltepec, Tehuantepec, Tuxtepec, etc.; most
stamps have four margins, NF catalog for the stamps (not counting
the premium for the cancels) is $4,022+.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3451 * 1872 Hidalgo Issue Cover Collection, 28 very nice covers with
the 12c, 25c and 50c values, nice small town well struck cancels
include Maravatio, Atlixco, Salamanca, Soledad, Toluca, Pachuca, 
San Jose de Iturbide, Tulancingo, Nieves, Acayucan,Jalapa,
Penjamo, Temachalco, Tlacotalpam, Durango, Tehuacan,
Cosamalaoapam, Huajuapam, San Juan Bautista, Diligencias
Generales, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3452 * 1872 Hidalgo Issue Plate Study, with unused multiples of the 6c,
12c and 25c, several districts represented in crisp stamps, 159
stamps of which 78 are 6c (the most rare of the 3 values),
Scott $1,135 as singles.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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3453 */o 1874-83 Hidalgo Issue Collection, arranged in three large stockbooks, with a total of approximately 5,300 stamps and more than 600 100c issues; a major
collection of these issues with section including wide apart numbers (1874-77), bottom numbers (1878), top numbers (1878-83) and without numbers (1883),
with collector looking for mint, used (+ with sub-office usage), pen cancelled, district names in different sizes and colors, wove, wide horizontal laid paper,
vertical laid & ribbed paper, Papel Sellado and LACROIX watermarks and every other possible variety, it took the owner over 50 years to assemble this
collection; comes with simplified checklist of all three main issues, with items included in collection ex-Moorhouse, Laranaga, Widmaier and Cusanovitch.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $10,000 - 15,000

3454 * Hidalgo Profile Issue Cover and Stationery Balance, of 39 items; includes a range of domestic covers from an array of town, Zacatecas front with 25c +
100c franking, handful of stationery items including uprated, registered front, “Habilitado” entires with some unused and one from Veracruz to Germany.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3455 */o 1879 Juarez Issue Collection, specialized collection; includes overprints, thick/thin paper varieties, cancel varieties, city and numerical overprint varieties,
thousands of stamps on hundreds of pages, many are not listed in the catalogs; worth review for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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3456 */o 1882-83 Numeral Issue Collection, arranged on stockpages,
arranged by district numbers, 200+ stamps with approximately
catalog value of $1,750; useful group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3457 * Hidalgo Medallion Issue Postal History, group of 20 covers and
cards including a few fronts; includes two private card usages to
U.S. and one to Germany additionally franked with 2c Colima
Provisional, other foreign destinations include France, England
and U.S., including cover from Muzquis to Texas franked with 4c + 
4c bisect, 20c bisect from Lampazos de Naranjo to Monterey, etc.;
interesting group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3458 * Numeral Issue Postal History, group of 26 covers with a nice
range of frankings and usages; with foreign destinations including
Germany, Austria, France England, Italy and Guatemala, many
commercial corner card covers including illustrated with Hidalgo
Smelting Co. showing mining scene, several railroad postmark
covers, perhaps the best being a registered cover from Apizago to
France with three registry etiquettes and A.R. handstamp; worth
review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3459 * Numeral Issue Cover Group, of 35 covers and a couple fronts/on
piece; includes foreign destination usages including many to
Germany, also Canada and England, 1891 Consulate corner card
cover from Tuxpam to Washington D.C., wrapper use to U.S.,
Zihuatlan to San Francisco usages bearing both purple and black
oval town handstamp, Sabinal to Berlin usages, nice array of
frankings throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3460 * Numeral Issue - Registered Usages, 1888-1895, group of 8
covers; includes with 1894 Mexico bank printed return covers from 
Ahuacatlan and Cuencame with different three colors frankings,
two 5c Numeral uprated entires from Veracruz with one to
Galveston, Texas and other to Guatemala, uprated 10c Numeral
entire to New York, two scarce usage to Europe including 1888
Oaxaca to Hamburg, Germany bearing an impressive 6-color
franking, and a 1895 oversized cover Coatepec to Belfort, France
with 5-color franking, generally F.-V.F. or better. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3461 (*) Numeral Issue - Registered Fronts, 1889-93, group of four fronts
and a partial front, each with red Certificado label (one partial);
includes 1889 (x2) & 1893 Jalacingo usages, 1891 Jalacingo use to
Tlapacoyan, and a partial front with 1c Numeral in combination
with 1p + 50c Hidalgo Medallion issues.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3462 * Numeral Issue - Registered Balance, of 14 covers and two fronts,
mostly foreign destination usages with an array of etiquette types;
includes many sendings to U.S., others to Columbia, Holland,
France, Germany and Guatemala; condition mixed, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3463 * Advertising Covers, 1890-1940’s, 175+ beautiful hand-selected
covers mostly from the early 1920’s with no duplication, motives
include typewriters, book publications, government, drugstores,
photography, radio, private bankers, tobacco, matches, fine glass,
plants, novelties, plane manufacturers, cars, trucks, bikes,
batteries, tires, heavy machinery, pulque, alcohol and beers, home
appliances, hardware, publishers, religion, newspapers, food
stores, soda, clothing, dry goods, hats, jewelry, hotels, restaurants,
tourism, shotguns, agricultural products, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3464 */o Mexico Balance, mix of material including wooden file box
containing dealer stock of mostly airmail issues (approximately
$1,600 cat), postal stationery mint 200+ items, revenues groups,
four regular issue items with certificates, binder with many Civil
War Issues with suspect or forged overprints, most of the value is in
the reference copies and overprint varieties, 19th century stamps
and includes stamps from the 1920’s to the 1940’s, and a red
stockbook with a nice range of 19th century issues worth checking.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3465 **/*/o Mexico Holding, of material accumulated over 60 years; 2 small
nice early collections, better singles and sets, etc.; 1000’s of stamps
unpicked, great lot with lots of value.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3466 Postal History & Ephemera Balance, trove of photos, maps,
banknotes, mining certificates, documents, post cards including
real-photo and a few covers; much relating to the railroads
including Sonora Railway Co. stock certificate and a Oro Mining & 
Railway & Co. check, other items including express receipts and
post cards, etc.; interesting group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3467 */o Mexico Collections, in 2 Scott Albums, separate collections
combined; reasonable amount of 19th Century includes early
cancels, mint includes 1938 Congress Regulars and 1940 Stamp
Centenary regulars (5p n.h.); should inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3468 */o Mexico Miscellaneous, with Exhibit pages for the 1913 Civil War
Provisional Stamps of Sonora, including multiples, few common
modern sheets of stamps, including Tuberculosis Seals, full sheet
of 100 of the 1881 Issue, 10c Orange #119 without overprint,
scarce full sheet but stained and damaged along left side.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3469 */o* Mexico Balance, of 25 items; includes postal cards mostly unused,
good 1913 5c Sonora issue use, few early classics and later
propaganda label cover; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3470 * 1910 Centenary Issue Collection, of 48 selected covers, fronts
and postal cards with 1c-20c stamps, stamps do not have
revolutionary overprints although some have mixed frankings with
revolutionary issues, covers with unoverprinted stamps are very
scarce as the majority was destroyed to mine the used stamps by
dealers, foreign destinations include Capetown, Paramaribo,
Germany, Italy (a 2c cover addressed to Pio X), EUA, Habana,
Switzerland, New Zealand, Sweden, Costa Rica, Danmark, France, 
Chile, rates are from 1c to 67c, includes official mail rates, 2
interesting covers with Etzatlan cancels (one typewritten), some
printed matter wrappers and postal dues, colored cover with the
Mexico flag to commemorate the centenary of the Independence
stands out.
Scott No. 310-317 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $600 - 800

3471 */o/* 1913-16 Revolutionary Issue Collection, mounted exhibit of
revolutionary issues, the balance of an important gold exhibit; 30
hand-picked covers and a sheet, includes Ejercitos, Transitorios,
Oaxaca Provisionals, Denver revenues, Denver, Corbatas on
Denver and Transitorios and Barriles on 1908 Dues, among others,
a combination Ejercito cover to Sweden, 2c local rates, Transitorio
die proofs, Official covers, $1.50 registered Transitorio AR cover,
$1 peso Transitorio on cover(only 14 known) etc., four complete
sheets of the Sonora Green Seal issue are included.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

435

Worldwide Country Collections



3472 * 1913 Sonora Green Seal Cover Collection, 15 covers on
exhibition pages. Colorless and Black roulettes. Every cover is
hand-picked. Included are a 1c circular rate, a cover to the USA, a
combination with 10c due suplementario, Chinese mail, 2c local
rate, 3c official rate, a rare combination with four green seals and
Centenario stamps to the USA, a beautiful advertising cover, a
cover with Nogales provisional cancel, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3473 * 1913 Sonora Issues Cover Group, 6 pristine covers; three have
solo usages of the 1c, 3c and 10c, one has a strip of 3 of the 1c + 2c
broad numeral, and two have combinations with Green Seals; a
very nice set.
Scott No. 322-325,328,340 . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

3474 * Sonora Green Issue Covers, large selection of sixty six covers
contains examples of Chinese covers, multiples on cover, examples 
of brown frame line shades on #340, as well as a variety of types
and positions for the study of the Sonora Green Seal Issue of
Mexico.
Scott No. 340, 344 . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

3475 */o/* Coach Seal Issue Stamps and Cover Collection, of 48 stamps and 
over one hundred covers with each denomination represented,
several interesting foreign covers, large multiples on cover of 1c
and 2c and including blocks of 5c are of interest, good
representation of various settings on cover is found.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3476 * Sonora Green Seal 5c Maro Error on Cover, four covers
showing the Maro error on Scott 340 in positions A and B, an
unusual group of Sonora Green Seal covers.
Scott No. 340 . . . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $300 - 400

3477 * Mexico Rezagos Covers, seventeen covers of the Revolution
show a variety of Rezagos markings including “No Reclamado”,
“Devuelto Por Estar Clausurada…” in three different colors,
“REZAGOS”, and manuscript “Esta Clausurada…”, all are closed
with the Rezagos seal.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3478 * Sonora Green Seal Issue Combination Covers, twelve covers
Scott 342-344 found used in these combinations: (2c+3c, 3c+3c,
2c+2c+2c,2c+2c+1c, and 5c,+2c+3c), a centavo 3c error 343 cover
is present.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3479 * Mexico Revolution Covers, 27 covers and a couple fronts with
examples of Transitorios, Villa, Barril, Corbata, Dollar Sign, Large 
GCM stamps. An unusual 1c Transitorio cover is noted for
unsealed letter rate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3480 * Sonora Green Seal Covers to Small Towns, four covers
addressed to Santa Ana, Naco, Nacozari, and Estacion Llano
illustrate examples of the diverse addressees and cancels of this
issue.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3481 */o/* 1914 Local Provisionals, mounted exhibit with 19 stamps and 11
pristine covers showing 21 of the 31 towns that are known to have
had provisional overprints during the revolution, includes
Acaponeta, Aguascalientes (the rare 5 pesos), Culiacan, Baja
California (magnificent cover with a strip of 4 of the 5c), Colima,
Ciudad Gonzalez, Chihuahua, Ciudad Juarez, Leon, Matehuala,
Queretaro, Sabinas, Guaymas, Monterrey (Rare cover with 16 3c to 
Germany), Sinaloa, Torreon, Salamanca, San Luis Potosi,
Zacatecas, San Pedro, Sombrerete and Salvatierra.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3482 */o/* 1914 Large GCM Hermosillo and Veracruz Collection, with 8
pristine covers showing different rates including a very scarce
cover to Norway, and others to San Francisco and San Diego,
Veracruz type covers show stamps used in Oaxaca, Orizaba,
Puebla, Tuxtla Gutierrez and Merida with destinations including
La Habana.
Scott No. 370-385 . . . . . . . . . . . . . .  Estimate $500 - 750

3483 * Sheet Group, 1914, 14 Tete-Beche sheets of 40; includes 2 sheets
1914 20¢ orange and blue (#399), occasional tiny wormhole, no
gum as issued, fresh and Very Fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3484 * 1914 Veracruz Occupational Cover Group, four covers and one
postcard from the occupation with Mexican Centenario stamps and
USA stamps, one has a Suplementario 4c due stamp.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3485 * 1914 Estado De Sonora Es Issue on Cover, four mounted covers
with different rates, including 1 peso, 5c, and 2 combined frankings 
with Coach issue and Green Seal.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3486 ** Mexico Mint Sheet Accumulation, 1915-84, mint n.h.
accumulation of sheets and some part sheets, 100 stamps each of
100 different items housed in a mint sheet album, highlights
including Scott #1297a, 1306a, 1321a, 1341a and 1347a, owner’s
cat. $7,700.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3487 P Barril Surcharge Overprints Proofs, selection of 23 Barrill
overprint proofs present on 1910, Denver and Supplementario
Issues, seldom seen on the market.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3488 * 1916-1924 Chinese Merchants Covers, five attractive covers to
China and San Francisco, marked in Chinese characters so that the
local postmen could deliver safely. These make the covers very
attractive and picturesque, these merchants established their trade
at the beginning of the century, covers are from Guaymas, Piedras
Negras, La Paz Baja California, Cananea and Tapachula.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3489 ** Mint Sheet Hoard, 1923-85, thousands of mint n.h. sheets of more
than 150 different stamps in quantities of 100-12,800 each, regular
issues (1923-85) between Scott 648//1377, Airmail (1930-80)
between C24//C635, highlights including 649 (12,500 stamps),
1001 (850 stamps) and C24 (12,800 stamps) etc., great opportunity
for the entrepreneur or savvy marketer, owner’s cat. value
$130,000+, generally post office fresh.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $4,000 - 6,000

3490 ** Souvenir Sheet Hoard, 1965-86, group of mint n.h. souvenir
sheets, mostly 1968 Mexico Olympic issues, in packs of 100 in
quantities of 100-2600 each of 23 different, including Scott #975a
(2600), 983a (1100), 985a (900), 982a (400), 995a (200), 998a
(1100), 1000a (1100), 1189 (200), 1357 (700), 1385 (1400), 1389
(100), 1444 (700), C310a (1400), C311a (1400), C320a (1400),
C329a (1600), C331a (1200), C336a (300), C338a (400), C344a
(900), C434 (900), C614 (200) and C620 (200), total Scott
$146,600, a great lot for the entrepreneur or investor, very fine
throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $5,000 - 7,500

Mexico - Back of the Book

3491 F Mexico, 1875-79 Porte de Mar Issue Forgeries, mounted on
pages discussing the different forgeries in this issue, 150+ stamps
of all values; a useful resource for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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3492 F Official Issue Forgeries, collection of early officials forgeries; 15
overprinted official airmail stamps (1929-1934) with pink MEPSI
certs and no duplication, includes single and double overprints,
also 70 Mulitas 1895-99 official forgeries with the original
notations from Joe Stuart who was the administrator of the MEPSI
expert committee for many years; An excellent reference group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3493 */o* Mexico Hidalgo Profile Issue Postal Entires, 1874-83, group of
32 mint and used entires; with 13 unused most 25c entires with a
few 5c+10c+10c compound entires, used mostly 10c to 25c
compound entires with a nice array of towns, perhaps the best a 25c
Morelia entire with Morelia Diligencias oval handstamp; worth a
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3494 */o* Mexico Postal Card Balance, of 28 mint and used Hidalgo
Medallion and Numeral issue cards; 9 mint including four different
formular cards (three with affixed adhesives) and three unsevered
paid reply cards, used including uprated, usages to U.S. and Europe 
including registered, also an unusual “Estados Unidos Mexicanos”
private mail card franked with 2c Numeral stationary cut out.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3495 */o Mexico Revenue Collection, with Morelos State collection of 83
stamps including plate flaws, M-31 pair printed on both sides
(unlisted), and Jalisco State collection of 55 stamps; 2011 catalog
value $551.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3496 o Mexico Vinos Y Licores Collection, of the long licore stamps
from the top of bottles; 36 all different with 28 unlisted in Stevens,
unlisted include San Luis Potosi (2), Baja California, Sinaloa &
Coahuila, some are probably quite scarce; nice overall condition
for these.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3497 F Guadalajara Provisional Forgeries, 1867-68, collection of 140+
stamps and 16 covers; includes many fake serrates, 20 MEPSI
negative certs; important reference group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3498 */o/* Guadalajara Collection, 1867-68, of genuine provisional items,
31 stamps, 3 fronts and 1 cover all believed to be genuine, includes
Sc #7 unused with MEPSI cert ($250), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3499 */o Guadalajara Provisional Balance, of 4 stamps with MEPSI 2020
certs.; Medio real used (Sc#1) with small faults but very rare
(maybe 10 are known used off cover), two 2r dark green paper
unused from the first period with very impressive large margins (Sc
#5) and 1 peso lilac used tied to a piece (Sc#30), 1 peso
denomination was almost never used, only 1 genuine cover is
known and very few used singles; Scott $903.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3500 **/*/o Middle East Accumulation, one man’s 60 year accumulation; not
the usual stuff here, many better items (Aden and Kuwait especially 
nice) from each area; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3501 */o Monaco Collection, 1885-1974, virtually complete mostly mint
issues housed in large French album; starting with 1885 first issue
complete mint to the 1fr and a 5fr value used, with additional */o
values, second issue near complete mint with many additional */o
issues including shades, strong completion mint thereon including
1932-37 set (lacking only one lesser value), and later regular sets
missing only a issue or two, complete dues, airmails, etc.; nice
condition throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3502 **/*/o Monaco Collection, 1885-1972, extensive and nearly complete to
1962; 99% mint and most n.h.; a beautiful collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3503 */o Monaco Holding, one man’s 60 year accumulation; includes #27
mint and used; also mint sheets (#904a, 962a, 1024a, 1683a, etc.);
nice lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3504 */o Nepal Holding, one man’s 60 year accumulation; includes better
later like #72-83 and #88 but highlight is 31 first design issues and
second design 2 x tete-beche pairs; great lot for inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3505 **/* Nepal Collection, 1907-90, of all different including many of the
better sets including #26-29 and 1949-57 sets; fresh and nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Netherlands & Colonies

3506 */o Netherlands Collection, well formed housed in two Importa
albums, overall collection approaching completion missing mostly
the occasional key items in early issues; completion in later issues
including 1942 Legion sheets, section of syncopated perfs, strong
dues, includes some duplicates in stockbook; a ideal collection for
further continuation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3507 **/*/o Netherlands Collection, 1852-1974, collection in Lighthouse
Hingeless album; pretty complete including 1920 2.5g on 10g
(#105), 1942 souvenir sheets, nearly complete semi-postals, etc.;
condition especially nice; Scott $4,270.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3508 **/*/o Netherlands Holding, one man’s 60 year accumulation; singles,
sets, booklets, it is all here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3509 o Netherlands & Colonies Collection, 1852-1974, comprehensive
all used collection in a Scott Specialty album, Netherlands quite
complete for the period with/many duplicates mounted underneath, 
highlights are Scott #1-6, 7-12, 17-22, 40-53, 54, 86, 101, 124-34
and more, solid Semipostals, Airmail, Postage Dues and Officials,
strong Colonies including Antilles 110-26, 186 and CB1-8, Indies
1, 2, 3-5, 7-16 etc., also some Netherlands New Guinea and
Surinam, owner’s conservative Scott $8,500+, duplicates not
counted, inspection will prove rewarding.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3510 */o/* Netherlands & Colonies Collection, 1852-1985, housed on page
in two binders; staring with Netherlands early issues with first
issues complete with additional, good showing of 19th century
definitives used including complete sets, similar 20th century
issues mixed */o, useful back-of-the-book, etc., colonies include
useful Curacao, Netherlands Indies, etc., also a mix of 20th century
covers; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3511 **/*/o Netherlands & Colonies Accumulation, great oldtime
accumulation, includes many high values, sets, etc. (i.e. 2 sets mint
1942 Souvenir Sheets); inspection rewarded for both main country
and colonies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3512 **/*/o Netherlands Colonies Collection, 1864-1978, collection in Scott
album, very nice early Antilles and includes nice Indies #1; fresh
and attractive.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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3513 */o Netherlands Colonies Collection, well formed collection housed
mostly on pages in three binders and in stockbook; Netherlands
Indies mostly complete with regular issues complete to the 1920’s
mixed */o with some parallel */o, perf varieties for the 1906-08
Wilhelmina issues, good showing of back-of-the-book,
Netherlands New Guinea complete mint, Netherlands Antilles with 
good mint early issues and strong later completion, Surinam
lacking only some of the key values with many specialized sections
for perf and plate varieties, some on cover items, etc., also an
Indonesia collection with additional stock; an excellent collection
ideal for further expansion.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3514 **/*/o Netherlands Colonies Holding, one man’s 60 year accumulation;
many better items (Netherlands Indies #1 x 3 and #2) and complete
sets; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3515 o Nicaragua Alpha-Numeric (Letter-Numeral) Cancellations on
Stamps Collection, 1869-89, Scott 3-7 perforated, Scott 8-12
rouletted and Scott 13-18 perforated, this collection in a 32 side
stockbook was started over 40 years ago and as at this date has only
30 possible values missing out of 228 (includes table for all 556
copies), the owner was the co-sponsor of the survey in June 200 of
“The Alpha-Numeric Cancellations of Nicaragua” an illustrated
copy of which formed a part of this collection, the source of the
material for sale originated mainly from the collection of Mr.
Killian Nathan of Switzerland and Mr. Brian Moorhouse of the
UK., a condensed listing of the contents (1/S 26, 2/R 55, 3/G 76, 4/J
21. 5/M 35, 6/M 84, 7/L type1 43, type2 13, type3 18, 8/CH 50, 9/C
51, 10/O 21, 11/M 22, 12/J 20 and 13/N 41); such a collection takes
many decades to assemble because of the scarcity of the relevant
material, in addition there are 13 copies with an oval “GRANADA” 
cancel, the broken ”M” cancel of Managua has 2 copies and there is
an intaglio “Correo Telegrapho” cancel on a 15c of the 1882 issue.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3516 */o Norway Collection, 1855-2017, extensive predominantly used
housed in four albums, starting with multiple copies (10) of Scott
#1 with two additional on cover, multiple 1856-57 issues selected
for their cancels (Scott 2 - 4 copies, Scott 2 orange with cert, Scott 3
- 7 single copies with one additional pair, Scott 4 - 4 copies, Scott 5 - 
5 copies), also multiple 1863 issues (Scott 6 - 2 copies, Scott 10 - 3
copies), multiple copies of 1867-68 issues selected for
cancellations, covers include advertising covers, Scott 261-266
with London overprint mint which catalogs $850 a set, etc.;
condition well above the norm with several early certified items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3517 */o/* Norway Collection, 1855-2001, housed in Scott album; regular
issues mostly complete with mostly used to 1940 and mixed */o
thereon, starting with large 4-margin #1, 1856 Oscar issues
complete with additional shades, 1863-68 Coat of Arms lacking
only #6, later Posthorns virtually complete, etc., back-of-the-book
well represented, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3518 */o Norway Collection, 1855-1990, near complete collection on
album pages and in album; mostly used 19th century including
large 4 margin 1855 4sk first issue, complete 1856-57 Oscar issues,
1863-68 Coat of Arms lacking only 3sk litho, and later 19th century 
complete, 20th century near complete lacking only a a handful of
issues, semi-postals complete mostly mint and other
back-of-the-book present; condition above the norm and used with
neat attractive cancels the rule.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3519 **/*/o Norway Accumulation, one man’s 60 year accumulation; lots of
better classic issues (including #1 - 4 nice margins and sound, etc.),
complete sets (including #54-6, B340-2 and O9-23 all n.h.);
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3520 * Panama & Canal Zone Accumulation, 1903-1936, small group
on pages of mostly mint including multiples overprint varieties,
few better items included, mixed condition, please inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3521 * Panama Cover Group, 4 early 1890-1905 cover to foreign
destinations, including packet boat usage with stamp canceled in
New Orleans, La., 1890 U.S. Consul cover, registered usage with
“Tarde” handstamp and registration label, etc., also includes a 1884 
Nicaragua cover to N.Y.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3522 */o* Panama Group, 1906-53, 1 cover and 6 stationery items, 3 used
and 3 registered entires, one used and uprated; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3523 */o Peru Stock, 1858-1886, stockbook of mostly classics only
(approximately 240 stamps) mostly used in modest to moderate
quantities, some later issues mixed */o, cancel interest, etc.; worth a 
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3524 */o Poland Collection, 1860-1980’s, virtually all mint mostly housed
in 10 Ka-Be albums; starting with used #1 x3, 1918 issues
complete, 1919 Cracow issues with better 3h, 5h, 10h, & 90h value
signed (still needed to be checked), following Austria overprint
issues (genuine?), strong later completion with highlights
including, 1928 Expo sheet, 1934 Katowice Expo issues, 1944 PPR 
issues, good souvenir sheets present, later imperfs, etc., much
back-of-the-book including semi-postals well represented
including 1925 set and later souvenir sheet, airmails including the
1948 Roosevelt sheet, dues, occupationals, Port Gdansk and
complete Levant issues, other specialized material including a nice
section of locals including on cover items, Italian occupationals,
selection of 1950 Groszy handstamp overprints including on 1948
Roosevelt sheet, Poland Korps issues, Porto handstamp overprints,
Dachau souvenir sheets, errors and varieties, includes some rare
overprint items on cards needing to be checked, some specialized
literature; inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

Portugal & Colonies

3525 */o Portugal Holding, of material from one man’s estate; mostly pre
1960; some nice early material (including sound, used #33 - catalog 
$475); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3526 **/* Portugal Souvenir Sheet Selection, small selection of 18 souvenir 
sheets 586a/701a, most n.h.; Scott cat $2,400.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3527 * Portugal & Colonies Collection, 1853-1968, extensive collection
in Scott Album; very complete through 1948 (virtually complete
mint commemoratives 1926-1948 including 1931 Poreira set, etc.); 
strong early and Ceres issues, etc., colonies best in Cape Verde and
Angra; condition overall very nice collection of this popular
country.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3528 */o Portugal & Colonies Collection, 1853-1958, neat little mostly
used collection in a Scott Specialty album, colonies from Angola
through Zambezia with many complete sets, clean and worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 500

3529 **/*/o Portuguese Colonies Accumulation, one man’s 60 year
accumulation of this very popular area; stamps from all colonies;
inspect to appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000
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3530 */o Portuguese Colonies Holding, of one man’s 60 year
accumulation; all colonies well represented and includes many
hard to find items; inspection a must to appreciate.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3531 */o (Portuguese) Cape Verde Collection, 1877-1974, in special
book; better include #2 and #233 mint, nice collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Russia

3532 */o Russia Collection, 1857-1982, in large Minkus album; good
representation of early Coat of Arms issues mostly used and
strength in later mint with some better including 1934 Mendeleev
set n.h. (cat $525), airmails with early used issues and later
including 1937 1r Transport sheet, strong showing of post 1930’s
issues, etc.; lots of material, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3533 */o Russia Collection, 1858-2013, extensive range of issues housed in 
10 Scott albums; starting with good representation in early coat of
arm issue with later used completion, later definitive completion
mixed */o, 1920’s issues mostly complete, the good 1930’s issues
mostly complete mostly used, similar later issues virtually
complete used with modern CTO, back-of-the-book with good
semi-postal issues including the 19-8-22 overprint set needing to be 
checked, airmail completion including the 1931 Polar sets and
1934 Furnace issues, special delivery & dues; a nice collection for
further expansion.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3534 **/*/o Russia Accumulation, one man’s 60 year accumulation; strongest
areas are pre-1940 material and Offices area, includes nice
collection of Russian Offices and Stockbook of Tana Tuva also
includes 2 very interesting covers - 1 Georgia cover with 9 different 
stamps and a 1918 cover franked with 22 different Russian (both
philatelic); a very interesting lot.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3535 */o Russia Accumulation, and related material from a 60 year
accumulation; 1000’s of stamps and includes a nice 3 Scott Album
collection; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3536 */o Russia Collection, in 2 Scott volumes rather sparsely filled but
contains some surprises like a genuine, unused, fresh #L3; nice
albums.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3537 ** Ryukyus Collection, 1948-72, complete mint n.h. collection in
Lighthouse hingeless album; includes both first issue printings,
#17 and back-of-the-book issues; nice fresh material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3538 **/* Ryukyus Collection, 1949-72, on pages in binder; lacking only the 
key #17 for completion, includes first issue both printings, airmails
& special delivery, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3539 */o San Marino Holding, one man’s 60 year accumulation; lots of
very nice material including stockbook of first set; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3540 **/*/o San Marino Miscellaneous, mostly early issues; lots of better
singles and sets; Postage Due issues alone Scott catalog over
$1,000; especially nice condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3541 o Scandinavia Collection, 1851-1965, quality used collection on
Scott pages, highlights including DWI Scott #5-11, 3, Denmark 2
(three different better numeral cancels, each four margins), 11-15,
138-44, C1-5, P1-20, Q1-14, Finland 2, 3 (each with pen and town
cancels), 6-13, 36, 37, 69, 152 (2), nice run of semipostals B1-78,
Greenland Q10-11 (3), Iceland 10-19, 71-128, B5, C1-3, C9-11,
O28-30, O50-51, Norway 1-5, 10-15, 22-34, 41 (signed
Moldenhauer), nice run of semipostals B1-18, Sweden 197-208,
213-224, 226 etc., highlights alone cat. $21,300+, owner’s
estimated Scott approximately $30K, attractive material, worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3542 **/*/o Scandinavia Holding, of 9 albums; some with a lot of n.h. sets
others with nice classics (Iceland #1, Scott $2150.), etc.; very high
retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600
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3543 */o Scandinavia Stock Balance, housed in three stockbooks; includes
mixed */o late 19th century and 20th century issue of Denmark,
Greenland, Finland, Norway, Sweden with much coil material,
some Iceland, section of licence reply stamps, Denmark Christmas
Seals, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3544 * Scandinavia Selection, mint stamps from Norway, Denmark,
Finland, and Sweden on black stock pages, includes Norway Arctic 
postcard, Finland early Semi-postals and Sweden coils stamps;
nice clean group.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3545 */o/* Serbia Balance, 1866-72, Vienna printing, of 26 items; includes
scarce 1866 Vienna print issues with 20pa unused, eight used with
various Naplaceno cancels and two on cover usages, 40pa with
nine used with various Naplaceno cancels (1866 issue off cover
cat. $7,299 alone), a rare used 1866 Coat of Arms newspaper issue
(if genuine), 1869-72 Prince Milan varieties with 1869 10pa perf
9½x12 showing double perfs at bottom, 1872 20pa perf 9½ three
sides & perf 12 below on cover and 1872 25pa imperforate and
imperf between pairs; scarce material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

Spain

3546 * Spain Stock, 1850-1940’s, of 700+ stamps used and mint; includes 
the 1909 10p Alfonso XIII mint with gum in great condition (Edifil
280- €178) and the 1932 Airmail Barcelona set not Issued n.h. in
two blocks of 4 (Edifil NE9 to NE16 - €130); much useful and in
good clean condition.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3547 * Spain Better Grouping, unused early stamps cherry-picked from
a large collection; 22 genuine stamps in great condition (3 with
Comex or Grau certs) and one super rare Spanish Morocco cover
with private surcharge, included are 4r black 1865 proof (Edifil
79P, Sc 75P), 1871 10p (Edifil 129, Sc 189) with cert stating “not
repaired, perfs retouched), 1875 20c and 10p (Edifil 165,171, Sc
215,221), 1882 30c, 75c (Edifil 211,212, Sc 253, 254), 1889 4p and 
10p (Edifil 227, 228, Sc 269, 270), 1905 Cervantes set 5c-10p all
well centered (Edifil 257-77, Sc 287-96), 1901 4p, 10p Specimens
000 000 (Edifil 254,255, Sc 285, 286 and 1922 not issued 2 types of
25c (Edifil NE 23, 24); total Edifil is €12,436 and Scott $8,394.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3548 */o Spain Holding, of one man’s 60 year accumulation; strong in early
issues, Civil War issues (including souvenir sheets), etc.; inspect
this popular country.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3549 */o Spain & Colonies Collection, 1854-2000, in Minkus album;
Spain with sparse to fair selection of early issues with later with
some completion mostly mint, similar Colonies represented;
owner’s estimate cat $3,850+, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3550 */o Spanish Colonies Holding, of one man’s 60 year accumulation;
nice representation of the colonies, lots of seldom offered material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3551 **/*/o (Spanish) Cuba Accumulation, full of one man’s 60 year
accumulation; especially strong in Spanish Possession Era; needs
to be gone through carefully.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3552 */o Sweden Collection, 1855-1990, housed in two albums; 19th
century nearly all used with 1855 first issue including 8sk (3o)
black local issue (LX1), 1858 Coat of Arms complete, 1872-77
Numerals complete and later issues mostly complete, later king
issue virtually complete mostly used, good showing of 1920’s coil
& definitive issues, 1924 UPU issues complete mint, later
completion predominately mint after 1950, back-of-the-book
issues with completion in semi-postals including 1916 surcharge
issue used, Officials and Dues nearing completion, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3553 o Sweden Collection, 1858-1987, used collection in two Stender
albums; includes Scott 6-12 with varieties, 213-228 complete; nice
well selected items throughout, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3554 */o Sweden Holding, one man’s 60 year accumulation; huge value
here that has to be inspected closely.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3555 ** Sweden Booklet Group, of several hundred mostly complete
booklets, generally never hinged and nice.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3556 o Sweden Revenues, 1845-1964, includes over 30 beautiful revenue 
stamp paper items and about a couple hundreds other fiscal stamps
including a selection of later on document items; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Switzerland

3557 o Switzerland Collection 1850-1977, extensive all used collection
in a well-filled Scott Specialty album, highlights including Scott
#8, 10, 12, 30, 63 on piece, 67, 87b, 91 with cert, 92, 293-305
(PAX), many duplicates hinged beneath including 303-305,
several souvenir sheets, nice early Semipostals B1-104, C1, C3-46, 
nice postage dues and officials 2O1-67, 3O1-59, 7O1-20 and more,
owner’s conservative Scott $20K not counting duplicates, well
worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3558 */o Switzerland Collection, 1850-2000, housed in two Scott albums;
starting with a few 1850-52 Coat of Arms issues and following
seated Helvetia imperfs used, later perf’d issues mixed */o, some
20th century completion with used high value present, basic
back-of-the-book completion including semi-postals, airs, dues,
officials, etc.; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3559 */o Switzerland Collection, 1855-2000, in Scott album; starting with
1855-62 Helvetias including high values, later perf’d issues well
represented mixed */o, good showing of later definitives mostly
used, 1914-30 high values present used, later issues mostly
complete missing only some of the better, back-of-the-book issues
present; condition varies, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3560 **/*/o Switzerland Accumulation, one man’s 60 year accumulation;
with a comprehensive dealers stockbook (includes Cantonals, etc.)
and proceeding to many key Airmails (#C1-2, etc.), Officials, a
specialized se-tenant collection; nearly everything, inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3561 Switzerland Revenue Related Document Group, of 90
documents; includes 11 Canton Bern revenue stamp paper
(1807-41), Geneva 1896 bills of lading (5), Valais (4), Canton
Vaud (16) and 63 railway bills of lading.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200
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3562 */o Switzerland Shooting Festival Stamp Collection, 1899-1907, of
58 stamps (27 unlisted); includes 1899 Biel (3), 1900 St. Imier (1),
1901 Solothurn (3), 1901 Luzern (11 + 4 unlisted), 1907 Zurich (10
+ 7 unlisted), and 1904 St. Gallen (17 + 10 unlisted); 1982 Pen
catalog value 616 SFr for listed items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3563 */o Syria Holding, one man’s 60 year accumulation, includes #166-9
and #141a, #143a; much early material absolutely unchecked for
cancels, etc.; inspection a must.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3564 */o Tannu Tuva, 1926-1936, interesting collection mount on pages of
mint and used stamps, plus 5 large size covers which are philatelic
in nature, however the have traveled through the postal system,
used stamps included multiples and appear to be the usual cancelled 
to order postmarks, a fine lot for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3565 */o Thailand Collection, 1883-1982, of mostly used issues in Palo
album with a high degree of completion; includes complete first
issues with shade variety Scott 5A mint, 1885 surcharges complete
(better with flaws), later 1880-90’s surcharge issues near complete
with better present, 20th century issues near complete including the 
rare 1902 surcharges (do not appear genuine, check), 1907 10t &
20t issues, and later issues virtually complete to the 1980’s missing
only a few better, good semi-postals, airmails, also another albums
with various revenues including on document, some postal history,
etc.; careful inspection highly recommended.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3566 * Thailand Collection, 1883-1981, mint issues mostly in complete
sets housed in Minkus album; includes 1883 first issues complete,
1887-91 definitives complete, section of following surcharges,
1899-1904 defines complete (Sc. 75-89, cat $574), and later good
to better complete sets with 1905-08 definitives, 1909 large
surcharge set, 1920 definitive set, airmail first issues, 1928
definitives to the 20b, 1932-43 sets complete, 1947-49 issue (Sc.
264-73, cat $1,114), 1951-60 definitives (Sc. 283-95, cat $880),
etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3567 */o Thailand Holding, 60 year accumulation (nearly all pre-1990),
includes never hinged sets, souvenir sheets, booklets, etc.; also nice 
accumulation of early material; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3568 * Turkey/Yugoslavia - Ottoman P.O., 1892-1909, nine covers and
postal stationery with different cancels of Monastir, Uskub and
Keprulu, includes telegraph P.O., two sent to U.S., etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3569 **/*/o Turkey Holding, 60 year old time accumulation in box; unsorted
but includes 8 sets Thrace #N76-84 used (Scott $277+); inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3570 P Uruguay Trial Color Proofs, 1895-1900, group of 35 stamps
including six pairs, mostly perf’s and gummed, all bright and fresh;
nice selection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3571 **/*/o Vatican Accumulation, 60 year accumulation; better items
include First Day cover 1929 first Set, mint sets of 1936, 1949
Pictorials, 1949 UPU Airmails, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3572 **/* Vatican Collection, 1929-88, nearly complete collection in
Lighthouse album; includes 1935 Congress, 1949 UPU Airs, 1951
Canon Laws Airs, etc.; also includes several pages of used and mint 
Roman States issues; very attractive collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3573 **/* Vatican Collection, 1929-2000, in Scott album; lacking only the
1934 surcharge set for completion with better 1930’s sets including 
1936 set x2, back-of-the-book present including better airmails,
etc.; nice fresh material throughout.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3574 */o Viet Nam Holding, includes better sets (2x 1956 Diem sets mint,
1955 Refugees mint set, etc.) and complete sets; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3575 */o Viet Nam (North) Holding, of many better sets, complete sets,
etc.; includes #23-7, O8-9 Set; 1171 S/S, 2 x 121a, etc.; seldom
offered.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3576 **/*/o Yugoslavia Accumulation, one man’s 60 year accumulation; a
plethora of better items in this treasure trove (ie #N33 mint - signed
several times); inspection will reward.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

Worldwide Collections

3577 * Worldwide Postal History, better collection over 200 covers from 
old-time estate, countries noted Argentina, Australia and States,
Austria, Bahamas, British Honduras, China, Denmark, France,
Great Britain, Germany, Greece, Haiti, India, Mauritius, Mexico,
Netherlands East Indies, Norway, Japan, Liberia, Russia, Siam,
South Africa, etc, some ship handstamps, paquebot uses, noted
uses 1860 Tamise use with French 20c blue and 40c orange to
England with red “Paquebots de la Méditerranéen” framed
handstamp, Shanghai 1895 local post use, 1897 Norway “S.S.
Auguste Victoria, Spitzbergen” ship use; 1849 Mauritius letter to
Bordeaux with “Packet” framed handstamp; 1854 and 1855
Mauritius packet letter uses; 1877 G.B. 6d gray to Cape Verde;
three G.B. 1s green embossed transatlantic uses to New York, etc.
wonderful collection worth careful review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3578 */o Worldwide Collection, 1840-1975, huge collection in 23 large
size Minkus Global albums of both mint and used stamps,
somewhat sparse in areas, however some better British
Commonwealth items are noted, also included are some interesting
mint blocks in one of the albums, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,000 - 3,000

3579 ** Worldwide Never Hinged Stock, beautifully organized lot of
mostly 102 cards (all identified and mostly complete sets);
separated generally by topic; Scott catalog for this lot of pristine
material is about $17,000, high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,500 - 2,000

3580 o Worldwide Accumulation, 1840-1980, large accumulation in
four cartons with a wide variety of mint & used from around the
world, noted is a bit of Belgium and Switzerland, no United States,
mixed condition, please inspect as almost anything could be in
here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3581 */o Worldwide Collection, housed in six Scott International albums,
mixed mint and used with some multiples, collection goes to about
1940, so no modern junk, some useful 19th century is noted, worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3582 * Worldwide Cover Accumulation, of worldwide and U.S. postal
history with censors, registered, airmails, postal stationery and
some thematics, both contain over 1000 covers with marked retail
in excess of $18,000, huge variety of countries, very colorful,
condition is generally F-VF, all are neatly priced in sleeves.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500
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3583 * Worldwide Cover Accumulation, of worldwide and U.S. postal
history with censors, registered, airmails, postal stationery and
some thematics, both contain over 1000 covers with marked retail
in excess of $18,000, huge variety of countries, very colorful,
condition is generally F-VF, all are neatly priced in sleeves.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3584 */o Worldwide Balance, mix of mostly better items; includes
Germany Scott #33 mint (cat $500, with cert), Fr. Off. in Turkey #1
mint (cat $550, signed Diena), C.G.H. S.G. 4b used (cat £375), Fr.
West Africa 1939 90c Rene Caillie issue without country
designation (only 1500 issued), Poland B49c mint sheet (cat $425)
Nicaragua #717-29, C296-308 souvenir sheets (cat $825), Italy
with Social Rep Sassone #47-59 (cat €1,500), Sesto Calende 1945
set n.h. (cat €2,500), etc., Burma Peacock overprint varieties on
1945 Military Admin issues (post-occupational), Barbados #102
sheet (cat $1,080), etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3585 */o/* Worldwide Balance, mixed of collections, stock and covers
housed in two large boxes; with collections including mint Vatican
City to 1980 missing only the 1934 surcharge set, mint U.N.
collection appears complete to 1980’s with additional stock,
souvenir sheets, covers, etc., and a host of other more modern
stocks including many souvenir sheets, etc.; lots of material, worth
review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3586 */o Worldwide Accumulation, large accumulation in two large
cartons of mainly 20th Century material both mint and used, some
19th Century is also included, most is sorted by country and in
plastic zip lock bags, there are 10,000’s of stamps and anything
might be in here as this is not just junk, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3587 **/*/o Worldwide Holding, a true remainder of estate; includes nice
French Collection, Greece Collection and French New Hebrides
accumulation, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3588 */o Worldwide Hoard, housed in six large boxes; with lots of albums
and stockbooks; much material; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3589 * Worldwide Postal History, interesting accumulation of
worldwide covers, mainly 20th century, however there is a fair
amount of 19th as well including some nice Great Britain (mainly
Penny Red Covers), usages include registered, airmails, Offices
Abroad, first day covers, cachets, etc., noted is one Karl Lewis
cover, some Chinese covers, early German covers, worth
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3590 * Worldwide Collection of Inverted Centers & Bisects, an
interesting group of Inverts & Bisects both on & off cover, some
better Inverts include Bolivia 113c, 116c, six nice items from
Liberia, a wonderful cover from Libya franked with strip of 3 of
the 15c Inverted centered (Scott 24a) with normal single, seven
stamps from the Nyassa 1901 series with inverted centers, a United
States 2¢ Revenue with inverted center with freak perforations,
most of the bisects are philatelically inspired, noted is an 1865
Prince Edward Island cover with two 3p bisect put together on one
cover, two British Honduras Bisect covers (Scott 28a), mixed
condition, worth inspection as this is a fascinating lot for further
expansion.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3591 */o Worldwide Collection Balance, mix of mostly country
collections in albums, with useful to occasional good material;
collections including Austria, Germany including Ostropa sheet
(faulty), France, Canada with some classic and Jubilees, official
plate block collection, Japan & Netherlands; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3592 */o Worldwide Collection, housed in early 1909 Ideal album; with
strength in European countries and early China lower values
including two used red revenue issues, as well as many small
countries, territories and good British Commonwealth throughout;
inspect a must for full evaluation.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750

3593 **/*/o Worldwide Balance, of various; includes 2 nice binders of
European countries with good value; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3594 */o/* Worldwide Collections Balance, of various useful collections in
albums and binders; collections include early world album,
Finland, Norway, German Area, Israel, Czechoslovakia - Bohemia
& Moravia and France FDC’s (most 1961-85 silk cachets); worth a
look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3595 */o Worldwide Holding, wide variety of estate material.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3596 */o Worldwide Sundry, housed in two large boxes; eclectic stock in
stockbooks, includes modern invert errors, early G.B. with first
issues, etc.; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3597 */o Worldwide Hoard, housed in five large boxes; with lots of albums
with some emphasis in German Area; much material; please
inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3598 */o Worldwide Hoard, housed in five large boxes; with lots of albums
and stockbooks; much material; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3599 */o/* Worldwide Sundry, housed in two large boxes; eclectic stock in
stockbooks, includes modern invert errors, with interesting section
of India postal history worth checking, etc.; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3600 */o Worldwide Consignment Balance, an interesting group from
around the world, a little bit of everything is here, noted is some
early German States, plus a few covers, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3601 */o Worldwide Collection, four volume mint and used collection
including blue international binder with Scott pages for foreign
countries C-E and S-Z to 1950s loaded with mint sets from
Castellorizo, Congo, Croatia, Cyrenaica, Czechoslovakia, DWI,
Serbia, Somalia, Somali Coast, Spain, Switzerland (nice
semipostals and airmail), Syria, Tannu Tuva, Togo, Tripolitania,
Tunisia, Turkey, Ubangi, Vatican and Wallis & Fortuna etc., also a
Scott Specialty album with Albania, Bulgaria and some Crete and
Corfu, a Scott brown international 1920-26 and a 1936 Scott
Airmail album with mint and used, worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3602 */o/* Worldwide Balance, mix of good to better items; includes
European singles and sets, few Zepp flight covers, Falkland Island
high values and later varieties, other good mint Commonwealth,
couple Falkland Island Dependency covers, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3603 */o Worldwide Holding, truly the accumulation from an estate, lots of
better items; inspection rewarded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3604 */o Worldwide Remainder of Estate, includes Norway collection
and Disney collection (300 stamps and 21 souvenir sheets, all never 
hinged), inspection rewarded.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350
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3605 */o Worldwide Holding, material includes French Polynesia grouping, Reunion lot, 100’s of US Ship cancels, almost anything.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3606 */o Worldwide Holding, full of anything and everything.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3607 * Worldwide Souvenir Sheets, collection of Worldwide souvenir sheets, mostly all mint, some better sheets included such a France Pexip souvenir sheet and a
nice range of Korean sheets including 353-355a & b, 433a, 439a-443a, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3608 * Mixed Country Franking Covers, small collection on pages, postage paid with the stamps of two or more countries; noted 1945 7th Fleet Shanghai, several
advertising covers, mostly to or from the U.S., many South and Central America, but also Europe, censored, Special D, many philatelic usages, even some
triple frankings, and many legitimate usages such as forwarded, short-paid, RTS, and the like, over 150 items with most in fine to very fine condition suitable
for continuation (and remounting), individual values to $20 or so.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3609 F Worldwide Forgery Accumulation, mix of approximately 200 items on stockpages; wide range of items including Shanghai dragon issues, various British
Commonwealth issues with early British Guiana and deceptive Bermuda 3d on 1d surcharge, Latin America including classic Columbia, Uruguay,
Venezuela, etc., and later surcharge issue, Italian States and Japan, etc.; please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3610 */o Worldwide Collection, housed in Scott International album; useful range of material with some well filled countries including Argentina with #C1-C19 mint, 
Australia, Austria from first issues on, Belgium, France, Hungary, Italy, and other strength in Europe and some British Commonwealth; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3611 **/*/o Worldwide Collection, eclectic box of collections; including 1974 UPU Topical, stockbook with interesting Camel topical, U.S. postal cards, Palau
collection, etc.; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3612 * Cover Balance, of 29 items; includes a group of Swiss covers mostly 1870-80’s usages with many to various foreign destinations, few good Victoria covers
and some Scandinavia stampless usages; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3613 * Consignment Balance, mix of material in two large boxes; includes useful Greece collection with the better 1940 Youth set present, ship lighthouse & coin
topical collections, Tokelau mint collection, empty stockbooks and some literature including ACSC (2004) and Campbell-Patterson handbooks; worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3614 Worldwide Stamp Show Souvenir Accumulation, 2000-18, large box filled with 100’s of souvenirs from national and international stamp shows, includes
pins, covers, postal stationery, ephemera type items, etc., anything could be here.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3615 */o* Worldwide Postal Cards, one album of mainly unused postal cards, most from Australia of Aussie States, plus Nicaragua, few nice view cards from
Queensland, please inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3616 o Worldwide Used High Value Balance, Lighthouse stockbook with many 100’s of used high values; US $1-$11.75, G.B. 50d-£5, Canada $1-$8, Australia
$1-$20, plus many other countries.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3617 Worldwide Unused Albums, lot of 12 large size three ring binder Scott Speciality albums and two two post Scott Speciality albums, most with slipcases.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3618 */o Worldwide Collection, in two albums; mostly a mix of useful material with some strength in British Commonwealth including early Hong Kong with 5c with
a nice Amoy town strike; inspect.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3619 */o/* Consignment Balance, mix of material including some mint Vatican & Marshall Islands, France, few C.S.A. issue, U.S. Marilyn Monroe with freak
misregistration print, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $50 - 75

Worldwide Back of the Book Collections

3620 **/* Worldwide Airmail Collection, mint collection neatly arranged by country in three stockbooks, with hundred of sets and many good to better; includes the
1920’s Alaouites sets, good Albania sets including Scott C15-C21 ($190) and C36-C42 ($111), Alexandretta first set C1-C8 n.h. ($225), Austria & Bolivia
issues, good early Colombia issues, Denmark first issue C1-C5 ($377), Egypt issues, France with C1-C2 n.h. ($800), 1936 set C8-C14 ($977), 50fr Banknote
C15 ($625) and following 1936 issue C16-C17 ($308), German Zepps, good Italy, Japan first issues, and much more; lots of material, worth careful
inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $3,000 - 4,000

3621 */o Worldwide Airmail Semi Official Group, of 41 stamps including 2 different Labrador, Poland 1921 (2 sets mint, 1 set used), 1925 Budapest Set,
Newfoundland 15¢ (x4), 1913 2 X First Aerial Delivery, etc.; seldom offered.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400
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3622 */o Worldwide Cut Squares, lot of several 100 cut squares; many different including British Eat Africa, British Bechuanaland, Gold Coast, Newfoundland,
Mauritius, Great Britain with advertising collar, Cape of Good Hope, Seychelles, etc.; interesting.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3623 */o Worldwide Postal Stationery Hoard, with over 5,000 items, may countries represented, needs careful inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3624 */o Worldwide Oversized Postal Stationery, of hundreds including K size registration entires, express entires, money order forms, STO wrappers and
envelopes from many countries.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3625 */o Worldwide Revenues Holding, material from one mans 60 year accumulation; this lot is primarily 1800s and early 1900s material with the strength being in
the British Colonies.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3626 * Worldwide Cinderella Collection, of 1000’s of items; includes German Zeppelin label; 1912 Gordon Bennett Balloon Race, set of 3 1897 Brussels
Exposition, 1924 Mount Everest Expedition, early China Famine Relief (x 32!), early Jewish Labels (80-90), Poland Dachau souvenir sheets, etc.; the great
majority pre-1930’s one mans 60 year collection with many seldom seen items.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

Topical Collections

3627 * Stamp Box Balance, of 5 items; includes rare 1908 Crisford & Norris (Birmingham) sterling silver stamp box and bone letter opener combination
(35x225mm) in novelty golf club form, 1896 (London) two compartment sterling stamp box (51x31mm), tortoiseshell lined three compartment silver inlay
wood stamp box (92x50mm), hand-painted French celluloid box, and 1897 vulcanite ad stamp box.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3628 */* Helicopters on Stamps Topical Collection, of mint singles and sets and covers; stamps with good sets including France C34-C36 and several B.A.T. 1963 &
1971 sets, covers with good Europe items including 1950 Germany cover with Olympic cancel, 1960 Liechtenstein FDC, U.S. with space related covers;
owner’s 1997 Scott cat $1,298 for stamps alone.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $250 - 350

3629 * Benjamin Franklin Topicals, collection of stamps, souvenir sheets and proofs housed on black stock pages, plus some additional FDCs in sleeves, wide
range of countries and issues including some US face, ex-Bailar.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3630 * Stamp Post Cards, collection of 101 unused postcards depicting stamps of various countries produced by Ottmar Zieher, of Munich Germany, the leader in
this field, virtually all different, plus small cover album with additional cards, Very Fine.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3631 */o Bears Topical Collection, unusual five volume collection mostly mint mounted and written up on homemade pages in five Scott binders in slipcases plus a
stockbook, including China PRC Pandas Scott #108-13, Germany-Berlin 9NB1-3, B3a, Greenland Q1-5 plus used Q4, 4b, 6, 6a, 8a, 10, and 11 and Russia
C26-33, worth a look.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

3632 * Antarctic Postal History Group, 1897-1990, of 89 covers from European, Asiatic and South American countries (1942-90) plus “Adrrien de Gerlache
Belgian Antarctic Expedition (1897-99)” set of 21 color photo prints showing different station, refuges, and Antarctic Peninsula historic places visited during
the “100 years Anniversary expedition” under the command of his son Baron Gaston de Gerlach (very rare set); a unique set of covers of seldom seen
Antarctic Treaty member countries.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $600 - 800

3633 * Diamond Related, 1890s-1970s, group of over 94 covers and cards plus some stamps related to diamonds, includes town names, illustrated advertising,
diamond jubilee, postmark shapes, etc., includes some foreign stamps and a die proof, wide range of material; some mixed condition as few seem to have a
little waterstaining, Fine and interesting group. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3634 * French Santos-Dumont Aviation Postcards, 37 mint and used cards; mostly real-photo with various early dirigible and aeroplane scenes (many of his
invention) including his “12bis” & hydroplane, 1903 card signed by Santos-Dumont, some other early flight related cards, also includes the 1st edition book
DUMONT, A.S., My Airships, 1904, hardbound, 328pgs + illustrations (some page toning), a Very Fine group, a rare collection of cards.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3635 * Olympic Collection, 1896-1984, comprehensive mint collection on specialized Olympic album pages in 21 volumes, volume one ranges from 1896-1952
feat. Greece 1896 first Olympic set Scott #117-28 and 1906 184-97, both sets fresh and attractive in mounts, also other complete sets through 1952, balance of
collection is mostly complete through 1984 including imperfs, practically all premium items present, minor condition issues throughout, great opportunity to
obtain an intact Olympic collection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $2,500 - 3,500

3636 * Postage Due Covers, interesting lot of 77 covers or cards mounted on exhibition pages showing various postage due usages, virtually all from the 20th
century and with postage due adhesives, worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $500 - 750
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3637 ** Stamps on Stamps Collection, of mostly mint housed in two albums and eight stockbooks; albums with hundreds of issues written up on pages with a nice
range of countries and issues from the 1940’s to 2010’s, includes some additional commemorative items on occasion, stockbooks with additional thousands
with some better including DDR 1950 Debra sheet, many souvenir sheets with much British Commonwealth including Omnibus issues, G.B. 1840 1d Penny
Black Sesquicentennial issues, U.S. Columbian issue souvenir sheets, China and other Asia issues, etc.; an extensive collection, worth review.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $400 - 600

3638 */o Triangle Stamps & Covers, interesting group mounted on exhibition pages of Triangle stamps, both on and off cover, starts with the world’s first triangle
stamps from Cape of Good Hope, which includes a nice range with a 1d & 4d Woodblock, plus some interesting items from Somali Coast, as well as imperfs,
proofs and essays, generally Very Fine, a very interesting collection worth inspection.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $750 - 1,000

3639 */o Worldwide Panda Topical Group, large stockbook of mostly mint n.h. sets and souvenir sheets; includes PRC issues, etc.; high retail.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $200 - 300

Philatelic Literature

3640 Canada and Commonwealth Related Books, box including Argenti New Brunswick & Nova Scotia (Original), Harrison Canadian Registered Mail, Boggs
Canada, London Philatelist Digital Edition, The Work of Sperati II by Lowe and Walske, and the Robson Lowe Vols I-V; some usual wear.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $150 - 200

3641 [United States] Lindquist, H.L., The Stamp Specialist, 1939-48, 20 volumes, hardbound, popular series published by H.L Lindquist beginning in 1939 and
continued for twenty volumes to 1948.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $100 - 150

3642 [United States] Literature Balance, of thirteen publications mostly on postal history; includes Wiltsee, E. Gold Rush Steamers of the Pacific (original 1938
edition), Hafen The Overland Mail, Leutzinger Handstamps of Wells, Fargo & Co., Frajola et al The Pony Express, Gamett & Paher Nevada Post Offices,
Gammet Nevada Express 1857-1895, Kantor Sanitary Fairs, Nathan Franks of Western Expresses, Forster Oregon Express Companies, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3643 [United States] Maritime and Postal History Literature, two boxes including Milgram Steamboats, Wierenga US Incoming Steamship Mail, Arnell
Atlantic Mails, Winter Transatlantic Mails, Winter Understanding Transatlantic Mails Vol 1 & 2, Moubray British Letter Mails to Overseas Destinations
(new edition), Stone Caribbean Neptune, Federal Civil War PH, Walske-Trepel Special Mail Routes of Civil War, a few US stamp books including 1¢
Neinken, Brookman Vol 1-3, etc.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $300 - 400

3644 [Worldwide] Disinfected Mail Literature, including three handbooks, several monographs and various periodical/articles; handbooks including C.
Ravasini Documenti Sanitari, Bolli e Suggelli Di Disinfezione Nel Passato, A.I.S.P. Bolli e Documenti Di Sanita Dell’Area Italiana and L. De Zanche Storia
Della Disinfezione Postale In Europa Nell’Area Mediterranea; nice group for the specialist.
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $60 - 80

3645 [Worldwide] Ferrari, De La Renotiere, The Ferrari Collection, Sales 1-14 Complete, 1922-1925, Broquelet & Gilbert, Sales 1-14 including Napier index
and plates, 3 volume hardbound with marbled boards; the sales have pencil notations of prices realized by the attending individual, very rare complete original
set., Very Fine and rare complete original bound set. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

3646 [Worldwide] Green, The Colonel E.H.R. Green Collection, 1942-46, Sales 1-28 complete including the rare Kelleher #3, loose softbound and Gems
prospectus; some light wear, a Very Fine and rare set. 
Estimate . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  $1,000 - 1,500

End of Sale - Thank You
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Prices Realized - Sale 94, December 14-17, 2020
Lots not listed were withdrawn, passed or combined.
Prices do not include 15% buyers premium.

Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Inc.
47 Kearny St., Suite 500 - San Francisco, CA 94108, USA
tel: 415-781-5127 - fax: 415-781-5128 - email: srumsey@rumseyauctions.com

Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
1 $325 77 $280 141 $120 213 $130 292 $140 360 $240 425 $725
3 $220 79 $180 142 $325 214 $240 293 $60 361 $180 426 $450
4 $475 81 $260 143 $350 215 $100 294 $190 362 $80 427 $2200
5 $525 82 $80 144 $325 218 $160 295 $80 363 $170 428 $750
6 $270 83 $80 147 $260 219 $150 296 $230 364 $150 429 $3250
7 $100 84 $150 151 $600 220 $150 297 $160 366 $180 430 $600
8 $140 86 $130 154 $260 221 $150 298 $50 367 $120 431 $280
9 $375 87 $150 155 $110 223 $270 302 $140 368 $260 432 $1450
10 $210 88 $160 156 $325 224 $160 304 $220 369 $150 433 $725
11 $180 89 $150 157 $100 225 $210 305 $50 370 $230 434 $1900
14 $170 90 $120 158 $130 229 $170 306 $100 371 $350 435 $600
15 $200 91 $290 159 $240 230 $70 308 $180 372 $325 436 $1500
16 $190 92 $140 160 $130 231 $180 309 $450 373 $120 437 $725
17 $160 93 $150 161 $130 232 $350 310 $160 376 $190 438 $850
18 $325 94 $70 162 $180 234 $190 311 $230 377 $80 439 $425
19 $1800 95 $350 163 $375 235 $50 312 $180 378 $1050 440 $525
21 $600 96 $190 164 $240 236 $70 313 $60 380 $130 441 $1600
22 $200 97 $120 165 $210 237 $110 314 $50 381 $350 442 $850
23 $325 98 $180 166 $280 238 $3500 315 $600 382 $325 443 $1400
24 $130 99 $120 167 $250 239 $90 316 $290 383 $130 444 $800
25 $200 100 $160 168 $110 242 $190 317 $160 385 $450 445 $475
26 $280 101 $120 169 $120 244 $80 319 $230 386 $190 446 $1400
27 $750 102 $160 170 $130 245 $525 320 $270 388 $130 447 $1700
28 $120 103 $150 172 $180 246 $525 321 $110 389 $110 448 $475
30 $450 104 $90 173 $180 252 $50 323 $250 390 $250 449 $1150
31 $500 106 $180 175 $270 254 $110 324 $280 391 $80 450 $900
32 $280 107 $60 176 $1700 255 $325 325 $180 392 $130 451 $1150
34 $325 108 $230 177 $3250 257 $120 326 $200 393 $260 452 $1500
35 $200 109 $80 178 $210 260 $90 327 $950 394 $160 453 $1050
36 $675 110 $110 181 $170 261 $90 328 $150 396 $80 454 $750
37 $450 111 $60 182 $120 262 $100 330 $190 397 $1000 455 $1150
38 $110 112 $120 183 $350 263 $80 331 $1050 398 $375 456 $600
39 $200 114 $120 184 $240 264 $100 333 $230 400 $190 457 $1800
40 $120 119 $325 185 $325 267 $150 334 $70 401 $100 458 $8500
41 $100 120 $425 186 $450 268 $350 335 $80 402 $80 459 $2200
42 $110 121 $325 188 $170 269 $130 336 $525 403 $80 461 $900
43 $50 122 $100 190 $300 271 $60 337 $200 405 $100 462 $3250
44 $90 123 $290 191 $350 273 $90 338 $375 406 $140 463 $800
45 $170 124 $1100 192 $180 274 $170 340 $80 407 $350 464 $1700
46 $160 125 $625 193 $800 275 $120 341 $190 408 $220 465 $725
55 $220 126 $675 194 $130 276 $450 343 $160 410 $300 466 $550
56 $140 127 $500 199 $4000 277 $50 344 $210 411 $80 467 $1450
57 $170 128 $700 200 $450 278 $70 345 $190 412 $240 468 $850
58 $325 129 $550 201 $90 279 $350 346 $160 413 $90 469 $1350
60 $160 130 $240 202 $130 280 $100 347 $130 414 $210 471 $625
61 $50 131 $325 203 $190 281 $200 348 $110 415 $80 472 $1600
62 $170 132 $210 204 $170 282 $350 349 $475 416 $120 473 $725
63 $170 133 $260 205 $700 283 $250 350 $140 417 $725 474 $220
64 $325 134 $150 206 $160 284 $270 351 $170 418 $900 475 $1350
65 $80 135 $475 207 $50 285 $200 352 $1250 419 $1500 476 $6250
66 $60 136 $180 208 $200 286 $200 353 $270 420 $950 478 $750
67 $120 137 $300 209 $110 287 $220 354 $190 421 $725 479 $230
68 $475 138 $120 210 $150 288 $120 356 $50 422 $1150 480 $220
73 $250 139 $290 211 $150 289 $210 357 $850 423 $575 481 $425
76 $550 140 $160 212 $150 290 $350 358 $170 424 $2000 482 $200
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483 $425 567 $200 644 $1150 711 $210 780 $130 847 $290 924 $120
484 $2800 568 $160 646 $525 712 $800 781 $160 848 $130 925 $170
485 $300 569 $130 647 $130 713 $800 782 $120 849 $190 927 $450
486 $375 570 $325 648 $575 714 $1350 783 $120 850 $675 928 $425
487 $400 571 $280 649 $170 715 $1000 784 $170 851 $140 929 $120
488 $725 572 $280 650 $200 716 $1250 785 $190 852 $700 930 $150
489 $240 574 $7000 651 $260 717 $800 786 $250 853 $260 931 $210
490 $525 575 $550 652 $600 718 $650 787 $220 855 $180 932 $160
491 $210 576 $1200 653 $425 720 $180 788 $350 856 $625 933 $120
492 $80 577 $210 654 $625 721 $80 789 $130 857 $375 934 $240
493 $210 578 $350 655 $190 722 $220 790 $200 858 $425 935 $250
494 $300 579 $240 656 $450 723 $150 791 $140 859 $400 937 $2000
495 $130 580 $200 657 $475 725 $575 792 $2900 860 $325 938 $200
496 $1150 581 $475 658 $210 726 $120 793 $180 861 $270 939 $180
497 $140 582 $140 659 $350 727 $120 794 $210 862 $300 940 $120
498 $425 583 $210 660 $325 728 $140 795 $120 863 $950 945 $350
499 $130 584 $150 661 $210 729 $290 796 $150 864 $150 946 $240
501 $150 588 $100 662 $280 731 $260 797 $290 865 $725 947 $220
502 $130 589 $325 664 $80 732 $210 798 $140 866 $325 948 $400
503 $110 590 $1000 665 $150 733 $240 799 $150 867 $300 949 $475
504 $110 591 $200 666 $900 734 $160 800 $130 868 $325 950 $550
505 $400 592 $425 668 $260 735 $325 802 $160 869 $140 952 $550
506 $1600 593 $425 669 $260 736 $725 804 $230 871 $350 953 $280
508 $400 594 $525 670 $550 737 $100 805 $180 872 $450 957 $120
509 $130 595 $2000 671 $1050 738 $130 806 $210 873 $190 958 $300
511 $2300 596 $110 672 $110 739 $200 807 $150 874 $450 960 $950
512 $1000 597 $210 673 $325 740 $500 808 $130 875 $350 961 $325
513 $850 598 $3750 674 $350 741 $350 809 $130 876 $200 964 $650
514 $1000 599 $220 675 $130 742 $200 810 $675 878 $270 965 $250
515 $375 600 $3250 676 $280 743 $110 811 $130 879 $210 967 $290
517 $4250 601 $725 677 $120 744 $325 812 $140 882 $180 968 $160
518 $220 605 $525 678 $280 746 $250 814 $675 883 $180 969 $160
519 $260 606 $220 679 $260 747 $150 816 $1700 884 $220 970 $325
520 $250 607 $350 680 $525 748 $210 817 $150 886 $525 971 $260
521 $100 609 $80 681 $100 749 $120 818 $240 887 $700 972 $350
524 $80 610 $80 682 $1600 750 $160 819 $650 888 $160 973 $325
526 $600 611 $210 683 $1450 751 $350 820 $220 889 $180 974 $220
527 $190 612 $220 684 $250 752 $210 821 $550 890 $800 976 $800
528 $190 613 $180 685 $650 753 $400 822 $150 891 $2400 977 $850
529 $90 614 $850 686 $1900 755 $290 823 $375 892 $350 978 $675
530 $80 615 $180 687 $110 756 $220 824 $130 893 $625 979 $300
533 $110 617 $3250 688 $450 757 $290 825 $170 894 $325 980 $500
534 $110 618 $210 689 $140 758 $110 826 $300 895 $900 981 $600
535 $240 620 $325 690 $180 759 $130 827 $150 896 $130 982 $240
541 $500 621 $1250 691 $170 760 $130 828 $220 897 $725 984 $475
542 $350 624 $1200 692 $170 761 $400 829 $170 898 $575 985 $475
543 $200 625 $250 693 $280 762 $725 830 $300 899 $500 989 $500
545 $200 626 $450 695 $300 763 $200 831 $140 900 $375 990 $500
546 $1700 627 $475 696 $3750 764 $120 832 $240 901 $220 991 $700
547 $575 628 $1800 697 $160 765 $250 833 $525 904 $400 992 $190
548 $110 629 $120 698 $110 767 $200 834 $450 905 $130 993 $210
550 $325 630 $500 699 $150 768 $200 835 $260 906 $2300 994 $240
551 $230 631 $575 701 $160 769 $450 836 $475 909 $110 995 $900
553 $250 634 $240 702 $550 771 $190 837 $250 910 $270 996 $550
555 $130 635 $130 703 $150 772 $260 838 $170 912 $850 1000 $575
556 $230 637 $1350 704 $140 773 $80 839 $110 913 $240 1001 $475
557 $150 638 $4000 705 $450 774 $130 840 $170 914 $1150 1002 $220
558 $160 639 $1150 706 $110 775 $300 841 $850 915 $100 1004 $120
560 $350 640 $1250 707 $130 776 $210 842 $140 916 $325 1005 $140
561 $120 641 $4000 708 $220 777 $130 844 $210 920 $260 1006 $110
562 $130 642 $725 709 $250 778 $140 845 $210 922 $240 1008 $160
563 $120 643 $375 710 $750 779 $575 846 $300 923 $500 1009 $140
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Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
1010 $190 1086 $160 1165 $850 1250 $110 1328 $160 1398 $950 1466 $280
1011 $140 1089 $120 1167 $700 1251 $240 1329 $250 1399 $210 1467 $240
1013 $50 1090 $475 1168 $260 1253 $80 1330 $150 1400 $525 1468 $600
1014 $575 1091 $625 1169 $90 1255 $575 1331 $450 1401 $300 1470 $400
1015 $425 1092 $1050 1170 $200 1256 $260 1332 $1500 1402 $220 1471 $280
1016 $110 1093 $110 1171 $200 1257 $200 1333 $425 1403 $140 1472 $200
1020 $325 1094 $1100 1172 $325 1258 $220 1334 $425 1404 $130 1473 $220
1021 $210 1096 $450 1173 $220 1260 $325 1335 $300 1405 $1350 1474 $850
1022 $190 1097 $400 1174 $1600 1261 $260 1336 $270 1406 $525 1475 $280
1024 $210 1100 $160 1175 $475 1262 $425 1337 $1200 1407 $1450 1476 $260
1025 $200 1103 $220 1176 $500 1264 $210 1338 $575 1408 $300 1477 $400
1026 $110 1104 $750 1178 $500 1265 $300 1339 $400 1409 $240 1478 $500
1027 $100 1106 $375 1179 $300 1266 $80 1340 $950 1410 $600 1479 $900
1028 $120 1109 $240 1180 $6250 1267 $160 1342 $190 1411 $160 1480 $425
1030 $800 1110 $550 1181 $500 1268 $160 1343 $260 1412 $3000 1481 $260
1031 $1050 1111 $800 1183 $160 1269 $250 1344 $1600 1413 $350 1482 $1900
1032 $750 1112 $375 1185 $80 1271 $260 1346 $160 1414 $400 1483 $750
1033 $120 1113 $400 1186 $230 1273 $290 1347 $750 1415 $220 1484 $375
1034 $220 1114 $150 1189 $400 1274 $2700 1348 $270 1416 $130 1485 $1600
1035 $650 1116 $575 1190 $260 1276 $1250 1350 $350 1417 $100 1486 $800
1036 $220 1117 $220 1191 $120 1277 $160 1351 $600 1418 $90 1487 $750
1037 $210 1119 $200 1192 $2600 1278 $130 1352 $290 1419 $350 1488 $50
1038 $90 1121 $250 1194 $170 1279 $70 1353 $750 1420 $350 1489 $130
1039 $60 1123 $180 1196 $220 1280 $700 1354 $1300 1421 $375 1490 $450
1044 $30 1124 $375 1197 $150 1281 $160 1355 $280 1422 $450 1491 $250
1045 $120 1126 $500 1198 $150 1282 $100 1358 $425 1423 $375 1492 $350
1046 $270 1127 $375 1199 $180 1284 $220 1359 $675 1424 $350 1493 $150
1047 $120 1128 $475 1200 $325 1285 $170 1360 $850 1425 $450 1494 $230
1048 $475 1129 $350 1202 $700 1286 $1000 1361 $80 1427 $350 1495 $475
1049 $750 1131 $260 1203 $550 1287 $110 1362 $230 1428 $450 1496 $325
1050 $50 1132 $260 1205 $210 1288 $220 1363 $270 1429 $200 1498 $4000
1052 $90 1133 $180 1206 $325 1289 $180 1364 $400 1430 $425 1500 $250
1054 $210 1134 $180 1209 $290 1290 $1200 1365 $1400 1431 $260 1501 $250
1056 $180 1135 $425 1211 $180 1291 $80 1366 $325 1432 $350 1502 $180
1057 $160 1136 $180 1212 $150 1292 $425 1367 $280 1433 $230 1503 $180
1058 $1050 1137 $200 1214 $750 1293 $700 1368 $300 1434 $280 1504 $575
1059 $900 1138 $140 1215 $325 1294 $160 1370 $1500 1437 $350 1505 $240
1060 $575 1139 $525 1217 $650 1295 $270 1371 $150 1438 $290 1506 $160
1061 $425 1140 $220 1218 $160 1296 $120 1372 $900 1439 $260 1508 $525
1062 $525 1141 $850 1219 $160 1297 $270 1373 $1300 1440 $150 1509 $2700
1063 $475 1142 $675 1221 $400 1298 $200 1374 $450 1441 $150 1510 $400
1064 $260 1143 $375 1223 $170 1299 $230 1375 $350 1442 $700 1511 $475
1065 $700 1144 $475 1224 $160 1300 $675 1376 $400 1443 $375 1512 $600
1066 $180 1145 $700 1225 $500 1302 $300 1377 $180 1444 $1150 1513 $200
1067 $290 1146 $575 1226 $200 1303 $350 1378 $1600 1445 $625 1514 $1200
1068 $675 1147 $375 1227 $3500 1304 $190 1379 $625 1446 $400 1515 $375
1069 $350 1148 $425 1228 $1250 1305 $210 1380 $200 1447 $270 1516 $400
1070 $425 1149 $150 1230 $625 1307 $800 1381 $250 1448 $675 1517 $40
1071 $350 1150 $475 1231 $500 1308 $325 1382 $425 1450 $100 1518 $250
1072 $200 1151 $230 1232 $110 1313 $160 1383 $90 1451 $110 1519 $240
1073 $350 1152 $100 1233 $200 1314 $290 1384 $180 1452 $35000 1520 $260
1074 $160 1153 $190 1234 $375 1315 $325 1385 $350 1453 $500 1521 $250
1075 $350 1154 $180 1235 $180 1316 $1400 1386 $240 1454 $800 1522 $210
1076 $600 1156 $160 1236 $325 1317 $325 1387 $60 1455 $110 1523 $475
1077 $260 1157 $170 1237 $230 1318 $210 1389 $130 1456 $80 1524 $180
1078 $550 1158 $250 1238 $2200 1320 $160 1390 $160 1457 $160 1525 $575
1080 $600 1159 $350 1239 $400 1321 $240 1391 $900 1458 $260 1526 $110
1081 $1050 1160 $280 1243 $900 1322 $160 1392 $240 1459 $130 1527 $500
1082 $110 1161 $190 1244 $425 1323 $240 1393 $375 1460 $130 1528 $180
1083 $350 1162 $325 1246 $350 1325 $210 1394 $400 1461 $80 1529 $130
1084 $450 1163 $260 1247 $725 1326 $425 1395 $190 1463 $240 1530 $425
1085 $100 1164 $375 1248 $210 1327 $6750 1397 $170 1465 $140 1531 $220
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https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1260
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1335
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1405
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1474
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1022
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1097
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1174
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1261
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1336
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1406
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1475
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1024
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1100
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1175
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1262
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1337
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1407
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1476
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1025
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1103
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1176
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1264
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1338
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1408
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1477
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1026
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1104
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1178
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1265
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1339
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1409
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1478
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1027
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1106
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1179
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1266
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1340
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1410
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1479
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1028
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1109
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1180
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1267
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1342
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1411
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1480
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1030
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1110
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1181
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1268
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1343
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1412
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1481
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1031
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1111
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1183
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1269
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1344
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1413
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1482
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1032
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1112
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1185
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1271
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1346
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1414
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1483
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1033
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1113
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1186
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1273
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1347
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1415
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1484
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1034
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1114
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1189
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1274
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1348
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1416
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1485
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1035
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1116
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1190
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1276
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1350
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1417
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1486
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1036
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1117
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1191
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1277
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1351
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1418
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1487
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1037
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1119
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1192
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1278
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1352
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1419
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1488
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1038
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1121
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1194
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1279
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1353
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1420
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1489
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1039
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1123
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1196
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1280
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1354
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1421
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1490
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1044
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1124
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1197
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1281
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1355
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1422
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1491
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1045
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1126
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1198
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1282
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1358
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1423
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1492
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1046
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1127
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1199
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1284
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1359
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1424
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1493
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1047
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1128
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1200
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1285
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1360
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1425
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1494
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1048
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1129
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1202
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1286
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1361
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1427
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1495
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1049
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1131
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1203
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1287
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1362
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1428
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1496
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1050
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1132
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1205
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1288
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1363
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1429
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1498
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1052
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1133
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1206
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1289
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1364
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1430
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1500
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1054
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1134
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1209
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1290
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1365
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1431
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1501
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1056
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1135
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1211
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1291
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1366
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1432
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1502
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1057
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1136
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1212
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1292
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1367
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1433
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1503
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1058
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1137
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1214
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1293
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1368
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1434
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1504
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1059
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1138
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1215
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1294
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1370
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1437
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1505
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1060
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1139
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1217
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1295
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1371
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1438
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1506
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1061
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1140
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1218
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1296
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1372
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1439
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1508
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1062
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1141
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1219
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1297
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1373
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1440
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1509
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1063
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1142
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1221
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1298
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1374
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1441
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1510
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1064
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1143
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1223
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1299
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1375
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1442
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1511
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1065
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1144
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1224
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1300
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1376
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1443
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1512
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1066
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1145
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1225
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1302
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1377
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1444
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1513
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1067
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1146
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1226
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1303
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1378
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1445
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1514
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1068
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1147
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1227
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1304
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1379
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1446
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1515
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1069
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1148
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1228
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1305
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1380
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1447
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1516
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1070
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1149
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1230
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1307
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1381
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1448
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1517
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1071
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1150
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1231
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1308
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1382
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1450
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1518
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1072
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1151
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1232
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1313
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1383
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1451
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1519
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1073
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1152
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1233
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1314
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1384
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1452
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1520
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1074
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1153
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1234
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1315
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1385
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1453
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1521
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1075
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1154
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1235
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1316
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1386
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1454
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1522
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1076
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1156
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1236
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1317
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1387
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1455
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1523
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1077
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1157
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1237
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1318
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1389
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1456
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1524
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1078
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1158
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1238
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1320
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1390
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1457
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1525
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1080
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1159
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1239
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1321
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1391
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1458
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1526
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1081
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1160
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1243
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1322
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1392
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1459
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1527
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1082
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1161
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1244
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1323
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1393
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1460
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1528
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1083
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1162
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1246
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1325
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1394
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1461
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1529
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1084
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1163
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1247
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1326
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1395
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1463
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1530
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1085
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1164
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1248
https://www.rumseyauctions.com/auctions/lot/94/1327
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Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
1532 $160 1607 $210 1672 $280 1735 $240 1800 $270 1863 $240 1929 $140
1533 $90 1608 $240 1673 $170 1736 $200 1801 $110 1864 $240 1930 $240
1534 $400 1609 $190 1674 $120 1737 $350 1802 $250 1865 $120 1932 $220
1535 $220 1610 $100 1675 $270 1738 $300 1803 $280 1866 $100 1933 $120
1536 $160 1611 $120 1676 $170 1739 $675 1804 $280 1867 $100 1935 $325
1538 $575 1612 $220 1677 $400 1740 $260 1805 $130 1868 $220 1937 $220
1540 $1150 1614 $80 1678 $400 1741 $1400 1806 $500 1869 $130 1938 $325
1541 $140 1615 $90 1679 $130 1742 $1600 1807 $130 1870 $325 1939 $250
1542 $160 1617 $110 1680 $550 1743 $325 1808 $375 1871 $80 1940 $140
1543 $850 1618 $90 1681 $300 1744 $325 1809 $90 1872 $2400 1941 $475
1544 $800 1619 $110 1682 $650 1745 $110 1810 $130 1873 $525 1943 $260
1545 $625 1620 $120 1683 $250 1746 $675 1811 $140 1874 $400 1944 $170
1546 $90 1621 $150 1684 $425 1747 $200 1812 $230 1875 $160 1945 $130
1547 $140 1622 $160 1685 $1300 1748 $210 1813 $190 1876 $525 1947 $450
1548 $1900 1623 $100 1686 $350 1749 $210 1814 $300 1877 $550 1948 $200
1549 $100 1624 $160 1687 $425 1750 $325 1815 $550 1878 $325 1949 $100
1550 $100 1625 $190 1688 $200 1751 $250 1816 $160 1879 $150 1950 $270
1551 $800 1626 $190 1689 $140 1752 $160 1817 $325 1880 $150 1951 $210
1552 $100 1627 $700 1691 $550 1753 $130 1818 $130 1881 $130 1952 $170
1553 $475 1628 $210 1692 $325 1754 $325 1819 $200 1882 $525 1953 $120
1554 $240 1629 $2300 1693 $325 1755 $675 1820 $450 1883 $210 1954 $190
1555 $1000 1630 $150 1694 $110 1756 $675 1821 $240 1884 $110 1955 $900
1556 $120 1631 $300 1695 $100 1757 $180 1822 $450 1885 $170 1956 $725
1557 $110 1632 $90 1696 $180 1758 $725 1823 $2100 1886 $130 1957 $270
1558 $650 1633 $210 1697 $210 1760 $180 1824 $850 1887 $180 1958 $180
1559 $575 1634 $800 1698 $220 1761 $90 1825 $100 1889 $2600 1959 $1200
1561 $300 1635 $100 1699 $180 1762 $180 1826 $2000 1890 $1800 1960 $1250
1562 $110 1636 $40 1700 $140 1763 $1350 1827 $400 1891 $1300 1961 $2700
1563 $70 1637 $120 1701 $120 1764 $60 1828 $90 1892 $70 1962 $1150
1564 $40 1638 $850 1702 $120 1765 $160 1829 $270 1893 $375 1963 $270
1565 $190 1639 $260 1703 $375 1766 $120 1831 $475 1894 $220 1964 $700
1566 $270 1640 $80 1704 $70 1767 $100 1832 $550 1896 $110 1965 $2400
1567 $210 1641 $120 1705 $110 1768 $240 1833 $350 1897 $90 1966 $725
1568 $600 1642 $110 1706 $130 1769 $200 1834 $550 1898 $130 1967 $1600
1569 $190 1643 $180 1707 $700 1770 $375 1835 $400 1899 $160 1968 $1150
1570 $120 1645 $220 1708 $130 1771 $130 1836 $525 1900 $850 1969 $850
1571 $375 1646 $200 1709 $200 1772 $60 1837 $675 1901 $170 1970 $400
1577 $250 1647 $170 1710 $190 1773 $425 1838 $1100 1903 $350 1971 $290
1578 $230 1648 $160 1711 $60 1774 $100 1839 $325 1904 $180 1972 $675
1579 $100 1649 $600 1712 $475 1775 $180 1840 $220 1906 $425 1973 $1000
1580 $140 1650 $160 1713 $900 1776 $190 1841 $2900 1907 $230 1975 $270
1581 $260 1651 $700 1714 $180 1778 $300 1842 $850 1908 $280 1976 $270
1583 $250 1652 $200 1715 $110 1780 $190 1843 $525 1909 $400 1977 $220
1584 $425 1653 $260 1716 $180 1781 $190 1844 $210 1910 $350 1978 $130
1585 $350 1654 $400 1717 $220 1782 $240 1845 $800 1911 $375 1979 $1000
1586 $200 1655 $120 1718 $180 1783 $300 1846 $100 1912 $425 1980 $120
1587 $90 1656 $450 1719 $150 1784 $160 1847 $220 1913 $400 1981 $160
1588 $110 1657 $100 1720 $210 1785 $170 1848 $180 1914 $140 1984 $100
1589 $100 1658 $675 1721 $1600 1786 $900 1849 $600 1915 $250 1985 $190
1590 $120 1659 $120 1722 $210 1787 $100 1850 $2000 1916 $150 1992 $425
1592 $140 1660 $90 1723 $200 1788 $190 1851 $300 1917 $260 1993 $375
1593 $230 1661 $200 1724 $70 1789 $80 1852 $325 1918 $1000 1994 $170
1594 $675 1662 $130 1725 $400 1790 $140 1853 $210 1919 $170 1995 $150
1595 $350 1663 $290 1726 $325 1791 $280 1854 $290 1920 $600 1997 $200
1597 $700 1664 $130 1727 $250 1792 $70 1855 $160 1921 $900 1998 $220
1598 $350 1665 $270 1728 $120 1793 $110 1856 $170 1922 $550 2000 $450
1599 $450 1666 $100 1729 $200 1794 $270 1857 $130 1923 $900 2002 $375
1600 $160 1667 $300 1730 $240 1795 $150 1858 $280 1924 $280 2003 $240
1601 $350 1668 $100 1731 $110 1796 $220 1859 $525 1925 $130 2004 $600
1602 $425 1669 $120 1732 $130 1797 $170 1860 $50 1926 $150 2006 $675
1603 $140 1670 $375 1733 $150 1798 $220 1861 $425 1927 $120 2007 $170
1604 $230 1671 $375 1734 $350 1799 $675 1862 $260 1928 $220 2008 $220
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Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
2011 $1500 2104 $160 2170 $260 2255 $375 2403 $5000 2487 $210 2582 $325
2012 $675 2106 $1400 2171 $1100 2256 $900 2404 $2200 2488 $210 2583 $180
2013 $2600 2107 $675 2172 $150 2259 $475 2406 $950 2489 $250 2584 $500
2014 $375 2108 $170 2173 $750 2261 $200 2407 $2600 2490 $325 2587 $140
2016 $300 2109 $2000 2174 $500 2264 $850 2408 $450 2491 $30 2588 $140
2017 $160 2110 $160 2175 $100 2266 $325 2410 $500 2492 $260 2589 $300
2018 $200 2111 $200 2176 $800 2269 $625 2412 $500 2493 $750 2590 $200
2025 $220 2112 $4750 2177 $200 2276 $1600 2414 $1150 2494 $260 2591 $280
2026 $375 2113 $600 2178 $1000 2277 $260 2415 $80 2495 $280 2592 $170
2027 $450 2114 $300 2179 $850 2279 $210 2416 $170 2496 $200 2593 $300
2028 $375 2115 $400 2180 $400 2287 $800 2419 $80 2497 $140 2594 $250
2029 $350 2116 $650 2181 $6500 2295 $500 2420 $160 2498 $130 2595 $140
2030 $250 2117 $220 2182 $550 2296 $240 2422 $200 2499 $120 2596 $100
2031 $140 2119 $200 2183 $150 2297 $200 2423 $110 2501 $110 2598 $150
2032 $350 2120 $300 2184 $230 2298 $280 2426 $180 2502 $140 2601 $130
2033 $250 2121 $750 2185 $300 2300 $375 2429 $525 2503 $325 2603 $140
2034 $400 2122 $250 2186 $210 2301 $60 2430 $220 2504 $500 2604 $160
2035 $400 2123 $400 2187 $525 2302 $270 2431 $150 2505 $180 2605 $190
2036 $170 2124 $500 2188 $2100 2304 $210 2432 $110 2506 $220 2607 $120
2037 $240 2125 $3500 2189 $725 2305 $90 2433 $130 2507 $425 2612 $100
2038 $1250 2126 $850 2190 $500 2306 $1800 2434 $250 2508 $170 2614 $100
2039 $170 2127 $700 2191 $2400 2307 $250 2435 $100 2509 $260 2615 $250
2044 $200 2128 $210 2192 $290 2308 $280 2436 $270 2510 $220 2616 $100
2045 $950 2129 $950 2194 $120 2310 $450 2437 $270 2511 $400 2617 $200
2046 $600 2130 $575 2195 $110 2318 $550 2438 $200 2512 $1150 2618 $210
2047 $650 2131 $575 2196 $220 2319 $3750 2439 $130 2513 $325 2620 $130
2048 $240 2132 $220 2197 $160 2320 $550 2440 $150 2514 $600 2622 $475
2049 $240 2133 $900 2198 $800 2322 $750 2442 $90 2515 $400 2623 $130
2051 $150 2134 $180 2199 $325 2324 $2000 2443 $170 2516 $350 2625 $200
2052 $180 2135 $140 2200 $230 2325 $350 2444 $230 2517 $1250 2626 $140
2053 $160 2136 $190 2201 $950 2326 $240 2448 $100 2518 $1500 2627 $325
2055 $2200 2137 $2300 2202 $525 2328 $170 2450 $575 2519 $450 2628 $400
2056 $160 2138 $1350 2203 $280 2329 $260 2451 $100 2520 $2400 2629 $270
2057 $120 2139 $190 2204 $400 2330 $180 2454 $150 2521 $110 2631 $150
2058 $450 2140 $375 2205 $725 2331 $475 2456 $230 2523 $170 2632 $800
2060 $525 2141 $700 2206 $220 2332 $475 2457 $250 2524 $190 2635 $1200
2062 $950 2142 $1000 2207 $1050 2336 $300 2458 $80 2525 $150 2638 $350
2063 $180 2143 $650 2208 $475 2337 $525 2459 $180 2526 $180 2639 $100
2065 $300 2144 $170 2209 $220 2343 $240 2460 $130 2527 $350 2640 $170
2067 $120 2145 $230 2210 $850 2352 $450 2461 $150 2528 $700 2641 $240
2068 $240 2146 $170 2211 $120 2359 $800 2462 $140 2537 $150 2643 $180
2070 $325 2147 $625 2212 $120 2362 $90 2463 $475 2543 $350 2646 $250
2072 $850 2148 $150 2213 $160 2363 $500 2464 $120 2545 $170 2648 $200
2073 $525 2149 $250 2214 $1050 2364 $700 2465 $120 2546 $170 2652 $190
2074 $250 2150 $140 2215 $950 2365 $500 2466 $230 2547 $220 2653 $200
2076 $1100 2151 $375 2216 $1400 2370 $170 2467 $450 2548 $210 2654 $130
2077 $2700 2152 $20000 2221 $325 2375 $800 2469 $900 2551 $290 2660 $150
2078 $325 2153 $425 2222 $240 2376 $325 2470 $260 2552 $2700 2661 $280
2079 $4250 2154 $725 2226 $230 2379 $950 2471 $230 2553 $900 2663 $300
2081 $475 2155 $2000 2227 $325 2381 $2100 2472 $400 2554 $160 2665 $750
2083 $220 2156 $2000 2228 $120 2382 $200 2473 $425 2555 $425 2668 $250
2088 $550 2157 $2300 2229 $550 2383 $160 2474 $800 2558 $170 2669 $200
2089 $220 2158 $180 2230 $375 2384 $300 2475 $90 2559 $850 2670 $350
2091 $750 2160 $2800 2232 $900 2385 $18000 2477 $210 2564 $120 2671 $180
2092 $600 2161 $2500 2233 $1600 2386 $625 2479 $500 2565 $110 2673 $120
2093 $1000 2162 $350 2246 $110 2389 $3500 2480 $230 2567 $625 2674 $475
2094 $140 2163 $270 2248 $2100 2390 $400 2481 $250 2568 $600 2675 $700
2095 $260 2164 $350 2249 $1050 2391 $425 2482 $160 2569 $350 2676 $160
2098 $100 2166 $850 2250 $5250 2397 $750 2483 $260 2571 $525 2680 $475
2099 $90 2167 $1500 2252 $1600 2398 $750 2484 $270 2573 $575 2688 $200
2101 $90 2168 $500 2253 $475 2400 $4500 2485 $270 2574 $150 2689 $550
2103 $240 2169 $625 2254 $400 2402 $850 2486 $375 2577 $2300 2690 $300
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Schuyler Rumsey Philatelic Auctions, Prices Realized Sale 94, December 14-17, 2020

Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
2694 $90 2772 $350 2837 $325 2905 $625 2974 $600 3039 $850 3108 $4000
2695 $260 2773 $70 2838 $850 2906 $800 2975 $290 3040 $700 3109 $1350
2697 $140 2774 $675 2839 $350 2907 $400 2976 $375 3041 $2400 3110 $170
2698 $100 2775 $1900 2840 $300 2908 $450 2977 $575 3042 $600 3111 $17000
2700 $3000 2776 $675 2841 $2100 2910 $1200 2978 $1800 3043 $850 3112 $5000
2705 $80 2777 $325 2842 $1050 2911 $675 2979 $325 3044 $800 3113 $2700
2707 $110 2778 $250 2843 $180 2913 $350 2980 $1450 3045 $1100 3114 $2700
2716 $350 2779 $1050 2845 $525 2914 $1300 2981 $500 3046 $375 3115 $1300
2717 $475 2780 $625 2846 $190 2915 $300 2982 $2300 3047 $180 3116 $1800
2718 $850 2781 $1350 2847 $140 2916 $1000 2983 $850 3048 $650 3117 $1800
2719 $450 2782 $300 2848 $1000 2917 $575 2984 $850 3049 $575 3118 $1050
2720 $170 2783 $2800 2849 $325 2918 $575 2985 $575 3050 $2800 3119 $675
2721 $375 2784 $625 2850 $400 2920 $270 2986 $3750 3051 $230 3120 $500
2722 $425 2785 $500 2851 $425 2921 $170 2987 $1600 3054 $325 3121 $750
2723 $525 2786 $900 2852 $500 2922 $1600 2988 $2900 3055 $625 3122 $500
2724 $190 2787 $1350 2854 $160 2924 $1050 2989 $325 3056 $3250 3123 $500
2725 $250 2788 $1150 2855 $1800 2925 $900 2990 $2000 3057 $1300 3124 $4000
2726 $325 2789 $1150 2856 $6250 2926 $5500 2991 $1050 3058 $7250 3125 $1100
2727 $250 2790 $400 2857 $1100 2927 $1050 2992 $210 3059 $1500 3126 $1050
2728 $250 2791 $180 2858 $425 2928 $650 2993 $1500 3060 $230 3127 $525
2729 $260 2792 $625 2859 $725 2929 $475 2994 $650 3061 $1800 3128 $350
2730 $375 2793 $1150 2860 $325 2930 $240 2995 $525 3062 $2700 3129 $800
2731 $200 2794 $1050 2861 $1050 2931 $500 2996 $5750 3063 $725 3130 $1100
2732 $400 2795 $450 2862 $1000 2932 $3250 2997 $1050 3064 $1700 3131 $675
2733 $350 2796 $1600 2863 $80 2933 $900 2998 $1800 3065 $2200 3132 $450
2734 $140 2797 $525 2864 $575 2934 $450 2999 $6250 3066 $3750 3133 $550
2735 $350 2798 $425 2865 $80 2935 $325 3000 $725 3067 $210 3134 $5000
2736 $150 2799 $625 2866 $700 2936 $475 3001 $450 3068 $2300 3135 $1500
2737 $900 2800 $7000 2868 $1500 2937 $725 3003 $3250 3069 $1700 3136 $1000
2738 $190 2801 $1250 2870 $475 2938 $290 3004 $1600 3070 $325 3137 $1500
2739 $550 2803 $750 2871 $600 2939 $575 3006 $2000 3071 $725 3139 $600
2740 $160 2804 $450 2872 $325 2941 $5000 3007 $10500 3072 $725 3140 $3750
2741 $850 2805 $800 2873 $290 2942 $475 3008 $325 3073 $1200 3141 $575
2742 $800 2806 $375 2874 $550 2943 $1150 3009 $1100 3074 $1250 3142 $675
2743 $300 2807 $220 2875 $5250 2944 $650 3010 $1300 3075 $750 3143 $1800
2744 $900 2808 $1050 2876 $500 2945 $2300 3011 $600 3076 $2000 3144 $1000
2745 $525 2809 $3500 2877 $850 2946 $850 3012 $2000 3079 $130 3145 $1400
2746 $850 2810 $6250 2879 $240 2947 $750 3013 $1500 3080 $150 3146 $850
2747 $550 2811 $3250 2880 $100 2948 $650 3014 $2500 3081 $300 3147 $425
2748 $5000 2812 $240 2881 $300 2949 $550 3015 $7250 3083 $850 3148 $160
2749 $1150 2813 $1700 2882 $1350 2950 $250 3016 $8500 3084 $800 3149 $70
2750 $675 2814 $625 2883 $800 2951 $4750 3017 $19000 3085 $400 3150 $500
2751 $1600 2815 $1050 2884 $1000 2952 $425 3018 $4250 3086 $400 3151 $5250
2752 $2100 2816 $375 2885 $1050 2953 $475 3019 $350 3087 $325 3152 $4000
2753 $1050 2817 $1000 2886 $1800 2954 $675 3020 $575 3088 $70 3153 $2100
2754 $500 2818 $1300 2887 $3250 2955 $550 3021 $900 3089 $2700 3154 $575
2755 $900 2820 $1350 2888 $500 2956 $500 3022 $850 3090 $3250 3155 $675
2757 $675 2822 $325 2889 $400 2957 $675 3023 $1000 3091 $375 3156 $2100
2758 $2300 2823 $1500 2890 $2300 2958 $240 3025 $240 3092 $350 3157 $2400
2759 $625 2824 $1300 2891 $950 2959 $575 3026 $1100 3093 $7250 3158 $1200
2760 $725 2825 $1450 2892 $475 2960 $9000 3027 $2000 3094 $2000 3159 $280
2761 $1150 2826 $500 2893 $3250 2961 $1600 3028 $700 3095 $260 3160 $700
2762 $425 2827 $625 2894 $900 2962 $1250 3029 $750 3096 $220 3161 $1800
2763 $150 2828 $160 2896 $725 2963 $450 3030 $800 3098 $650 3162 $220
2764 $100 2829 $725 2897 $850 2964 $7500 3031 $250 3099 $425 3163 $725
2765 $1100 2830 $2700 2898 $2600 2966 $4500 3032 $1000 3101 $4250 3164 $475
2766 $2200 2831 $260 2899 $1000 2967 $5250 3033 $725 3102 $1900 3165 $475
2767 $600 2832 $675 2900 $675 2968 $37500 3034 $525 3103 $750 3166 $140
2768 $1100 2833 $160 2901 $725 2969 $14000 3035 $550 3104 $200 3167 $450
2769 $600 2834 $1100 2902 $270 2970 $2000 3036 $600 3105 $3500 3168 $170
2770 $10000 2835 $950 2903 $1100 2971 $21000 3037 $425 3106 $1600 3169 $800
2771 $90 2836 $750 2904 $425 2973 $3500 3038 $400 3107 $3250 3171 $6000
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Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized Lot Realized
3172 $1400 3240 $3750 3306 $475 3376 $1400 3440 $220 3517 $425 3583 $1600
3173 $1250 3241 $750 3307 $1500 3377 $650 3441 $1250 3518 $375 3584 $1000
3174 $3750 3242 $525 3308 $2600 3378 $625 3442 $4000 3519 $625 3585 $500
3175 $425 3243 $240 3309 $650 3379 $280 3443 $475 3520 $200 3586 $700
3176 $575 3244 $850 3310 $2600 3380 $600 3444 $750 3521 $200 3587 $500
3178 $625 3245 $3250 3311 $3500 3381 $200 3445 $375 3523 $750 3588 $625
3179 $375 3246 $625 3313 $550 3382 $400 3446 $1900 3524 $3250 3589 $4250
3180 $120 3247 $210 3314 $400 3383 $250 3447 $700 3525 $400 3590 $1200
3181 $1050 3248 $1200 3315 $750 3384 $300 3448 $1050 3526 $200 3592 $800
3182 $650 3249 $575 3316 $2100 3386 $350 3449 $150 3527 $1400 3593 $400
3183 $6250 3250 $300 3319 $170 3387 $725 3451 $650 3528 $475 3594 $260
3184 $450 3251 $2600 3320 $300 3388 $600 3453 $19000 3529 $850 3595 $325
3185 $160 3252 $1500 3321 $150 3389 $2200 3454 $375 3530 $1250 3596 $425
3186 $1700 3253 $550 3322 $270 3390 $375 3455 $10000 3531 $240 3597 $450
3187 $800 3254 $750 3323 $450 3391 $1300 3456 $700 3532 $575 3598 $425
3188 $950 3255 $500 3324 $425 3392 $1800 3457 $950 3533 $1400 3599 $850
3191 $5500 3256 $180 3325 $300 3393 $3500 3458 $500 3534 $1700 3600 $325
3192 $350 3257 $160 3326 $400 3394 $600 3460 $700 3535 $550 3601 $600
3194 $200 3258 $190 3327 $600 3396 $750 3461 $450 3536 $200 3602 $900
3195 $725 3260 $6250 3328 $100 3397 $600 3462 $350 3538 $160 3603 $475
3196 $350 3261 $1050 3329 $325 3398 $550 3464 $550 3539 $600 3605 $240
3197 $1100 3262 $290 3330 $2000 3399 $1000 3465 $650 3540 $260 3606 $240
3198 $1600 3263 $2300 3332 $375 3400 $400 3466 $1000 3541 $2300 3607 $325
3199 $625 3264 $750 3334 $300 3401 $270 3467 $240 3542 $850 3608 $675
3200 $290 3265 $550 3335 $290 3402 $575 3468 $150 3543 $160 3609 $200
3201 $1150 3266 $625 3336 $10500 3403 $6500 3469 $1000 3544 $80 3610 $500
3202 $575 3267 $375 3337 $375 3404 $900 3470 $550 3546 $150 3611 $150
3203 $375 3268 $425 3338 $800 3405 $270 3471 $1200 3547 $1500 3612 $475
3204 $2000 3269 $725 3339 $450 3406 $2300 3472 $500 3548 $800 3613 $325
3205 $1250 3270 $1250 3340 $100 3407 $550 3477 $475 3549 $220 3615 $100
3206 $450 3271 $950 3341 $325 3408 $1450 3478 $250 3550 $950 3616 $210
3207 $2600 3272 $900 3342 $350 3409 $2700 3481 $1400 3551 $280 3617 $170
3208 $230 3274 $220 3343 $270 3410 $1250 3482 $475 3552 $725 3618 $170
3209 $6750 3275 $800 3344 $1900 3411 $1300 3483 $240 3553 $325 3619 $30
3210 $2100 3276 $2500 3345 $80 3412 $725 3484 $200 3554 $625 3620 $4750
3211 $90 3277 $450 3346 $625 3413 $450 3485 $150 3555 $260 3621 $325
3212 $240 3278 $1200 3348 $240 3414 $475 3486 $350 3556 $180 3623 $725
3213 $1450 3279 $1250 3349 $850 3415 $450 3487 $200 3557 $1800 3624 $210
3214 $950 3280 $800 3350 $950 3416 $700 3488 $190 3558 $210 3626 $2100
3215 $375 3281 $950 3351 $900 3417 $1900 3491 $250 3559 $200 3627 $500
3216 $300 3282 $675 3352 $450 3418 $60 3492 $725 3560 $1350 3628 $140
3217 $525 3283 $550 3353 $180 3419 $300 3493 $350 3561 $110 3629 $300
3218 $400 3284 $550 3356 $1500 3420 $1500 3495 $180 3563 $450 3630 $425
3219 $160 3285 $450 3357 $1300 3421 $200 3496 $70 3564 $375 3631 $450
3220 $475 3286 $575 3358 $13000 3422 $375 3497 $575 3565 $2900 3632 $325
3221 $1100 3287 $150 3359 $2300 3423 $2400 3498 $1000 3566 $1350 3633 $325
3223 $425 3288 $325 3360 $2200 3424 $250 3499 $750 3567 $600 3634 $600
3224 $100 3290 $475 3361 $8500 3425 $400 3500 $900 3568 $100 3636 $400
3225 $1250 3291 $1200 3362 $1800 3426 $130 3503 $350 3569 $400 3637 $625
3226 $270 3292 $2900 3363 $1500 3427 $475 3504 $400 3570 $250 3638 $1150
3227 $375 3293 $1350 3364 $850 3428 $240 3505 $240 3571 $240 3639 $280
3228 $325 3294 $425 3365 $260 3429 $725 3506 $900 3572 $240 3640 $160
3229 $1300 3295 $1300 3366 $1450 3430 $625 3507 $325 3573 $280 3641 $110
3231 $1250 3296 $160 3367 $725 3431 $400 3508 $525 3574 $230 3642 $200
3232 $725 3297 $675 3368 $750 3432 $525 3509 $1150 3575 $290 3643 $270
3233 $2100 3298 $2600 3369 $250 3433 $800 3510 $240 3576 $425 3644 $150
3234 $280 3299 $2900 3370 $400 3434 $140 3511 $525 3577 $8000 3645 $850
3235 $120 3300 $600 3371 $400 3435 $625 3512 $150 3578 $3250 3646 $900
3236 $300 3301 $475 3372 $260 3436 $1050 3513 $750 3579 $1200
3237 $325 3302 $625 3373 $400 3437 $550 3514 $650 3580 $850
3238 $300 3304 $1350 3374 $400 3438 $2000 3515 $2400 3581 $1800
3239 $3250 3305 $650 3375 $150 3439 $1200 3516 $2200 3582 $1600
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